
 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

SBÍRKA SOUDOBÉ 
DOKUMENTACE                                    
A JEDNOTLIVIN 

Stav k 31. 12. 2013  
Časový rozsah: s.d. (15. stol.) – 2010  

 
Katalog NAD 792  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vladimír Kaiser  
Ústí nad Labem 2013, 2021 

 



Úvod 
 

1) Vývoj a dějiny sbírky  
 

Sbírka soudobé dokumentace byla cílevědomě vytvářena od roku 1950. Archivář Jan Bouček 
ukládal stranou různé dokumenty, mapy, noviny, fotografie, které netvořily organickou 
součást pořádaných archivních fondů, ani nesplňovaly podmínky pro archiválie evidované jako 
jednotliviny a často ani nebyly regionálně příslušné. Sbírka nebyla nijak evidována. Bouček         
a jeho nástupci ukládali dokumenty podle typů do archivních kartonů označovaných zpravidla 
velmi nepřesným označením jako např. „Staré německé plakáty“, „Různé patenty a cirkuláře“ 
apod. Na odpovídající zpracování sbírky nezbýval archivářům čas a sbírka se postupně stávala 
odkladištěm problematicky zařaditelných předmětů, které přišlo archivářům líto vyhodit. 
Využitelnost neuspořádané sbírky byla nepatrná, občas se sbírkové předměty použily                    
k doplnění tematických výstav v ústeckém muzeu. Badatelské využití bylo díky absenci 
jakékoliv evidence nemožné. Sbírka se postupně rozrůstala a regionálně příslušné sbírkové 
předměty delimitované z jiných archivů, rozsáhlou kolekci regionálně příslušných plakátů 
převedenou koncem 60. let 20. stol. z tehdejšího Státního archivu v Litoměřicích a v 80. letech 
o přílohy konfiskovaných tiskovin z tiskových procesů vedených Krajským soudem                             
v Litoměřicích v letech 1900–1938, předané Státním oblastním archivem v Litoměřicích. 
Rozsáhlé vzájemné delimitace proběhly po roce 1980 s tehdejším Okresním vlastivědným 
muzeem v Ústí nad Labem, které postupně předávalo sbírkové předměty ze sbírek 
spravovaných pracovnicí muzea Růženou Lencovou. Do muzea byly naopak postupně 
předávány fotografie, které netvořily integrální součást archivních fondů a rovněž filmové 
dokumenty ústeckých amatérských filmařů z let 1947–1965 nalezené ve spisovně tehdejšího 
Městského národního výboru v Ústí nad Labem. Sbírka byla rovněž rozšiřována různými dary 
od soukromých osob, dokumenty nalezenými ve sběru papíru, při stavebních úpravách domů 
a kostelů a o dokumenty získané přímo archiváři v ulicích města během revoluce v listopadu 
1989. Po roce 1990 archiváři získávali i dokumenty z volebních propagací. V roce 2005 předalo 
Muzeum města Ústí nad Labem archivu zbytek „Sbírky archiválií“ spravovaný Růženou 
Lencovou. Sbírku vytvářeli přibližně v letech 1890–1945 ústečtí muzejníci. Obsahuje různé 
dary muzeu ale i akvizice pořízené muzeem na antikvárním trhu. Část předmětů je velmi 
hodnotná jako například autografy panovníků, autografy spisovatelů dokumentace 1848–
1849, 1918 a zlomky tisků ze 16. století. 
 
2) Archivní charakteristika sbírky  
 
Sbírka obsahuje převážně dvourozměrné dokumenty z let 1724–2012 psané nebo tištěné na 
papíru s výjimkou fotografií, pohlednic, souvislých řad tištěných periodik, filmových a 
zvukových záznamů, elektronických dokumentů. Pouze DVD, která tvořila součást volební 
propagace politických stran po roce 2000 byla ve sbírce ponechána. Mapy a plány ukládá 
archiv ve specializované sbírce, stejně tak jako zvukové záznamy a periodické tiskoviny 
v souvislých řadách.  
 
 
 
 
 



3) Pořádání a skartace  
 
Část sbírky soudobé dokumentace začal poprvé pořádat Vladimír Kaiser v roce 1977 během 
studentské praxe, v letech 1982–1983 pořádání pokračovala Věra Hladíková. Výsledkem bylo 
uspořádání části periodických tiskovin a plakátů formou ručně psaného lístkového katalogu.  
V letech 2008–2012 sbírku katalogizoval Vladimír Kaiser a zpracoval její elektronický katalog 
se stavem k 31. 12. 2012. Ze sbírky byly vyřazeny předměty bez dokumentární hodnoty a 
multiplikáty, které byly postupně předávány k dalšímu využití Muzeu města Ústí nad Labem. 
V některých případech byly multiplikáty ponechány. V letech 2020–2021 Vladimír Kaiser 
katalogizoval sbírku archiválií, předanou archivu muzeem v roce 2005, a nově katalogizované 
položky zahrnul do stávajícího katalogu.  
 
 
4) Stručný rozbor obsahu sbírky  
 
Sbírka soudobé dokumentace se člení na 5 skupin podle chronologie a uvnitř skupin pak 
tematicky:  
 
I. 1724 – 1918  
 

Patenty a listy panovníků  
Vrchnostenské listiny 
Oběžníky státních, zemských, krajských a okresních úřadů  
Legislativní záležitosti  
Samospráva města Ústí nad Labem  
Samospráva obcí okresu Ústí nad Labem  
Vojenské záležitosti  
Církevní záležitosti  
Školské záležitosti  
Kulturní záležitosti  
Městské muzeum 
Zdravotnictví  
Farmacie 
Veterinární lékařství 
Zemědělství  
Doprava  
Pošta 
Obchod  
Průmysl  
Řemesla a živnostenské záležitosti 
Horní záležitosti 
Měšťanský pivovar v Ústí nad Labem 
Firemní hlavičkové papíry  
Politické strany a hnutí 
Spolky  
Historické události  



Osobní doklady  
Noviny, věstníky a časopisy 
Sbírka autografů 
Různé 
 

 
II. 1918 – 1938  

 
Presidenti ČSR  
Volby  
Legislativní záležitosti  
Policejní záležitosti  
Sociální záležitosti  
Spořitelny a záložny  
Hygiena  
Školské a osvětové záležitosti  
Kultura  
Doprava  
Firemní hlavičkové papíry  
Církevní záležitosti  
Politické strany  
Politické záležitosti Spolky  
Osobní doklady  
Noviny a časopisy 
Sbírka autografů 
Různé 

 
III. 1938 – 1945  

 
Vládní president a úřady  
Doplňovací volby v tzv. Říšské župě Sudety 1938 
Legislativní záležitosti  
Československá exilová vláda Londýn  
Tzv. Říšská župa Sudety  
Správa města Ústí nad Labem  
Vojenské záležitosti  
Policejní záležitosti  
Církevní záležitosti  
Školství  
Kultura  
Zdravotnické záležitosti  
Doprava  
Finanční záležitosti  
Firemní hlavičkové papíry  
Politické záležitosti  
Politické strany  
Nacistické spolky a organizace  



Sport  
Osobní doklady  
Noviny a časopisy  
Různé 
 
 

IV. 1945 – 1989  
 
Centrální orgány ČSR a ČSSR  
Volby  
Orgány lidové správy  
Architektura a urbanistika 
Organizace profesionálních výtvarníků  
Vojenské záležitosti  
Církevní záležitosti  
Soudní, právní a policejní záležitosti  
Legislativní záležitosti  
Kriminální záležitosti  
Veřejná bezpečnost  
Školy a školství  
Kultura  
Museum  
Knihovny a knihovnictví  
Zdravotnické záležitosti  
Sociální záležitosti  
Zemědělské záležitosti  
Finanční záležitosti  
Pojišťovnictví  
Hasičské záležitosti  
Doprava  
Obchod, služby, cestovní ruch a propagace  
Průmysl, doly a výrobní družstva  
Hlavičkové papíry a účtenky firem, obchodů a spolků  
Národní fronta  
Politické strany  
Odborové hnutí  
Organizace mládeže 
Společnosti, spolky a zájmové kroužky  
Okupace Československa 1968  
Listopadová revoluce 1989  
Tělovýchova a sport  
Tělovýchova  
Osobní průkazy  
Noviny a časopisy  
Různé 

 
V. 1990 – 2012  



 
Centrální orgány  
Volby  
Legislativní záležitosti  
Malá privatizace  
Krajský úřad v Ústí nad Labem  
Okresní úřad v Ústí nad Labem  
Úřad města Ústí nad Labem, Magistrát města Ústí nad Labem  
Církevní záležitosti  
Podniky a živnosti  
Městská hromadná doprava v Ústí nad Labem  
Obchod, trhy a ubytování  
Architektura  
Školy  
Sociální věci a zdravotnictví  
Životní prostředí  
Kultura  
Muzea  
Zoologická zahrada Ústí nad Labem  
Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem  
Dům dětí a mládeže v Ústí nad Labem  
Dny evropského kulturního dědictví  
Sport a tělovýchova  
Propagace cestovního ruchu  
Politické strany a hnutí  
Politické záležitosti  
Spolky, společnosti, občanská sdružení  
Noviny, bulletiny, novinové výstřižky  
Různé 

 
5) Záznam o vypracování katalogu  
 
Katalog obsahuje přírůstkové číslo, popis předmětu, dataci a číslo kartonu. V popisu předmětu 
se v uvozovkách uvádí původní název dokumentu, který se nepřekládá. Bez uvozovek je 
označení předmětu a v případě potřeby zde bývá uveden i jazyk dokumentu                                           
v závorce, v závorkách je i bližší popis. Následuje počet stran, rukopis nebo druh tisku                           
a formát v pořadí šířka x výška dokumentu. U části sbírky, jako jsou různé formuláře, brožury, 
volební propagace, noviny a časopisy, se formát a počet stran a výtisků neuvádí. Katalog 
zachycuje stav sbírky na konci srpna 2021 a bude v budoucnosti doplňován o nové přírůstky. 
Katalog zpracoval Vladimír Kaiser. 
 
Seznam zkratek  
 
5LP   pětiletý plán  
AMU   Akademie múzických umění  
angl.   anglicky  
BC   Box Club  



BESIP   bezpečnost silničního provozu  
BSC   Box Sport Club  
BSG   Betriebssportgemeinschaft / závodní sportovní obec  
BSP   brigáda socialistické práce  
C. a k.   císařský a královský  
C. k.  císařsko královský  
CO   civilní obrana  
CZV   celozávodní výbor  
čes.   česky  
ČKD  Českomoravská Kolben-Daněk  
ČMD/BMB Českomoravské dráhy / Böhmisch-Mährische Bahn  
ČSA   Československé aerolinie  
ČSAD  Československá státní automobilová doprava  
ČSAV   Československá akademie věd  
ČSD   Československé státní dráhy  
ČSLA   Československá lidová armáda  
ČSM   Československý svaz mládeže  
ČSOL   Československá obec legionářská  
ČSOZS   Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz  
ČSPLO   Československá plavba labsko-oderská  
ČSPO   Československý svaz požární ochrany  
ČSR   Československá republika  
ČSS   Československá strana socialistická  
ČSSD   Československá (Česká) strana sociálně demokratická  
ČSSR   Československá socialistická republika  
ČSÚ   Český statistický úřad  
ČTK   Československá tisková kancelář  
ČVUT   České vysoké učení technické  
DAF   Deutsche Arbeitsfront/ Německá pracovní fronta  
DFK   Demokratické fórum komunistů  
DK   Dům kultury  
DKDH   Dům kultury a Divadlo hudby v Ústí nad Labem  
DNSAP  Deutsche nazional sozialistische Arbeiterpartei / Německá národně 

socialistická strana dělnická  
DPG   Důl President Gottwald  
DSB  Deutsche Sängerbund / Německý pěvecký svaz  
esp.  esperanto  
FDTJ   Federace dělnických tělovýchovných jednot  
FFP  Filmový festival pracujících  
fr.   francouzsky  
G. m. b. H.  Gesellschaft mit beschränkter Haftung / společnost s ručením obmezeným  
gr.   groš  
CHZ   chemické závody  
it.   italsky  
JNV  jednotný národní výbor  
JZD   jednotné zemědělské družstvo  
K. u. k.   kaiserliche und königliche / císařský a královský  



KASS   kulturní a společenské středisko  
KASSOD  Kulturní a společenské středisko Obecní dům v Praze  
Kč   koruna česká  
KdF   Kraft durch Freude / Radostí k síle  
KDU – ČSL  Křesťansko demokratická unie – Československá strana lidová  
KMG   krajská knihovna Maxima Gorkého 
KNV   krajský národní výbor  
KOR   krajská odborová rada  
kr.   krejcar  
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti  
KSČ   Komunistická strana Československa  
KSSS   kulturní a společenské středisko  
KV   krajský výbor  
KVOS   krajský výbor odborových svazů  
lat.   latinsky  
LM   Lidové milice  
LSU   Liberálně sociální unie  
LŠU   lidová škola umění  
maď.   maďarsky  
MČSP   měsíc československo sovětského přátelství  
MDŽ   Mezinárodní den žen  
MěNV   městský národní výbor  
MěstNV  městský národní výbor  
METAZ  Metalurgické závody Trmice  
MHD   městská hromadná doprava  
MNV   místní národní výbor  
n. p.   národní podnik  
NDR   Německá demokratická republika  
něm.   německy  
NF   Národní fronta  
NSDAP  Nazional sozialistische deutsche Arbeiterpartei / Německá národně 

socialistická strana dělnická  
OB   osvětová beseda  
ObNV   obvodní národní výbor  
ODKP   odborový dům kultury pracujících  
ODS   Občanská demokratická strana  
OF   Občanské fórum  
OKS   okresní kulturní středisko  
ONV   okresní národní výbor 
OP  Oděvní průmysl  
OSK   okresní správní komise 
OSN   Organizace spojených národů  
OÚNZ   okresní ústav národního zdraví  
OV   okresní výbor  
PČP   průmysl česaných přízí  
PF   pedagogická fakulta  
PKAZ   Palivový kombinát Antonína Zápotockého  



PKO   park kultury a oddechu  
PO   Pionýrská organizace  
pol.   polsky  
PS VB   pomocná stráž Veřejné bezpečnosti  
PÚ   prognostický ústav  
RAD   Reichsarbeitsdienst / Říšská pracovní služba  
RH   Rudá hvězda  
rkp.   rukopis  
ROH   Revoluční odborové hnutí  
rozmn.  rozmnoženo  
Rpf.   Reichspfennig / říšský fenik  
RSFSR   Ruská sovětská federativní socialistická republika  
RSŠ   rok stranického školení  
rum.  rumunsky 
rus.   rusky  
SA   Sturmabteilung / úderný (útočný) oddíl  
SC   Sport Club  
SČSP   Svaz československo sovětského přátelství  
SČVK   Severočeská vědecká knihovna  
SdP   Sudetendeutsche Partei / Sudetoněmecká strana 
SETUZA  Severočeské tukové závody  
SHR   Severočeský hnědouhelný revír  
slov.   slovensky  
SNB   Sbor národní bezpečnosti  
SNP   Slovenské národní povstání  
SRPŠ   sdružení rodičů a přátel školy  
SSM   Socialistický svaz mládeže  
SSSR   Svaz sovětských socialistických republik  
StB   Státní bezpečnost  
stroj.   strojopis  
STZ   Severočeské tukové závody  
SÚV ČSM  Slovenský ústredný výbor Československého zväzu mládeže  
SZSP   Strana pro zdraví, sport a prosperitu  
TH   technickohospodářský  
ThB   bakalář teologie  
TJ   tělovýchovná jednota  
TONASO  Továrna na sodu Neštěmice  
tur.  turecky 
TZZ  technický zásobovací závod  
UK   Universita Karlova  
ÚRO   Ústřední rada odborů  
USA   United States of America / Spojené státy americké  
ÚV   ústřední výbor  
VB   Veřejná bezpečnost  
VCHZ   Východočeské chemické závody  
VPN   Verejnosť proti násiliu  
VŘSR   Velká říjnová socialistická revoluce  



VŠ   vysoká škola  
VTŽ   válcovny trub a železa  
vyd.   vydal, vydavatel  
VŽKG   Vítkovické železárny Klementa Gottwalda  
WBP   Warszawa – Berlin – Praha (Závod míru)  
ZDŠ   základní devítiletá škola 
zl.   zlatý, zlatník  
ZO   závodní, základní organizace 



ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

SBÍRKA SOUDOBÉ DOKUMENTACE                               
A JEDNOTLIVIN I. 

s.d. (15. stol.) – 1918 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Kaiser 

2013, 2021 
 



[1] 
 

 

Obsah 

 

Obsah .......................................................................................................................................... 1 

Patenty a listy panovníků ........................................................................................................... 4 

Leopold I. ................................................................................................................................ 4 

Josef I. ..................................................................................................................................... 4 

Karel VI. .................................................................................................................................. 4 

Marie Teresie .......................................................................................................................... 4 

Josef II. .................................................................................................................................... 5 

Leopold II. ............................................................................................................................... 6 

František II., později I.............................................................................................................. 6 

Ferdinand I.............................................................................................................................. 9 

František Josef I. ..................................................................................................................... 9 

Cizí panovníci ............................................................................................................................ 10 

Napoleon Bonaparte, francouzský císař ............................................................................... 10 

Evžen de Beauhornais (Eugene Napoleone), francouzský princ a vicekrál Itálie ................. 11 

Ludvík XVIII., francouzský král .............................................................................................. 11 

Vrchnostenské listiny ............................................................................................................... 11 

C. a k. hlavní mincovní úřad Vídeň ........................................................................................... 11 

C. k. ministerstvo vnitřních věcí ............................................................................................... 11 

C. k. ministerstvo zahraničí ...................................................................................................... 11 

C. a k. zemské gubernium Praha .............................................................................................. 12 

C. k. místodržitelství Praha ....................................................................................................... 19 

C. a k. zemské presidium Praha ................................................................................................ 20 

C. a k. zemské řízení Praha ....................................................................................................... 21 

C. a k. apelační soud v Praze .................................................................................................... 21 

C. a k. banko-tabáční a štemplovní administrace Praha .......................................................... 21 

C. a k. česká dvorní komise v důležitostech neobyčejných daní, Praha................................... 21 

C. a k. česká finanční zemská direkce Praha ............................................................................ 22 

C. a k. dvorní komise klasovní daně Praha ............................................................................... 22 

C. a k. vrchní komise pro regulaci daní Praha .......................................................................... 22 

C. k. komise k vyvázání gruntů v Čechách ................................................................................ 22 

C. a k. nejvyšší správa dvorské pošty, Vídeň ............................................................................ 22 

C. a k. dvorní poštovní účtárna Praha ...................................................................................... 22 



[2] 
 

C. a k. poštovní a telegrafní ředitelství Praha .......................................................................... 22 

Zemský výbor v Praze ............................................................................................................... 22 

C. k. krajský úřad Litoměřice .................................................................................................... 23 

C. a k. krajský soud Litoměřice ................................................................................................. 23 

C. a k. okresní úřad Ústí nad Labem ......................................................................................... 23 

C. a k. okresní hejtmanství Ústí nad Labem ............................................................................. 23 

Okresní výbor v Ústí nad Labem ............................................................................................... 23 

C. a k. okresní hejtmanství Litoměřice ..................................................................................... 23 

C. a k. okresní administrace daní z příjmu Litoměřice ............................................................. 24 

Legistativní záležitosti .............................................................................................................. 24 

Okresní zastupitelstvo c Ústí nad Labem ................................................................................. 24 

Samospráva města Ústí nad Labem ......................................................................................... 24 

Samospráva obcí okresu Ústí nad Labem ................................................................................ 25 

Vojenské záležitosti .................................................................................................................. 25 

Církevní záležitosti .................................................................................................................... 28 

Papežské buly, pastýřské listy a encykliky ............................................................................ 28 

Čeští biskupové ..................................................................................................................... 28 

Rakouští arcibiskupové a biskupové .................................................................................... 28 

Litoměřičtí biskupové ........................................................................................................... 28 

Pražská konsistoř .................................................................................................................. 29 

Biskupství litoměřické .......................................................................................................... 29 

Různé .................................................................................................................................... 30 

Školské záležitosti ..................................................................................................................... 31 

Kulturní záležitosti .................................................................................................................... 32 

Divadlo .................................................................................................................................. 32 

Film ....................................................................................................................................... 32 

Městská hudba ..................................................................................................................... 33 

Koncerty a jiné produkce ..................................................................................................... 33 

Pěvecké sbory ....................................................................................................................... 33 

Různé .................................................................................................................................... 33 

Městské muzeum ..................................................................................................................... 33 

Městská lidová knihovna .......................................................................................................... 34 

Zdravotnictví ............................................................................................................................. 34 

Farmacie ................................................................................................................................... 35 

Veterinární lékařství ................................................................................................................. 35 



[3] 
 

Zemědělství .............................................................................................................................. 35 

Doprava .................................................................................................................................... 36 

Pošta ......................................................................................................................................... 36 

Obchod ..................................................................................................................................... 37 

Průmysl ..................................................................................................................................... 37 

Řemesla a živnostenské záležitosti .......................................................................................... 37 

Horní záležitosti ........................................................................................................................ 38 

Měšťanský pivovar v Ústí nad Labem ....................................................................................... 38 

Firemní hlavičkové papíry ........................................................................................................ 38 

Politické strany a hnutí ............................................................................................................. 39 

Spolky ....................................................................................................................................... 40 

Historické události .................................................................................................................... 49 

Revoluce 1848 – 1849 .......................................................................................................... 49 

Německý nacionalismus ....................................................................................................... 51 

I. světová válka 1914 – 1918 ................................................................................................ 51 

Osobní doklady ......................................................................................................................... 61 

Noviny, věstníky a časopisy ...................................................................................................... 62 

Noviny vydávané v Ústí nad Labem ..................................................................................... 62 

Časopisy vydávané v Ústí nad Labem ................................................................................... 64 

Úřední věstníky vydávané v Ústí nad Labem ....................................................................... 64 

Noviny a časopisy vydávané v severních Čechách ............................................................... 65 

Noviny a časopisy vydávané v Praze .................................................................................... 68 

Noviny a časopisy vydávané v Čechách ................................................................................ 70 

Noviny a časopisy vydávané v Rakousku .............................................................................. 71 

Noviny a časopisy vydávané v Německu .............................................................................. 74 

Jiné zahraniční ...................................................................................................................... 76 

Konvoluty různých novin ...................................................................................................... 76 

Novinové výstřižky ................................................................................................................ 77 

Separátní otisky .................................................................................................................... 77 

Sbírka autografů ....................................................................................................................... 78 

Různé ........................................................................................................................................ 79 

 
 
  



[4] 
 

 
Patenty a listy panovníků 

  

 
Leopold I. 

  

8515 Patent z 29. 1. 1658 o ceších řezníků, ověřený opis z roku 1662, (čes.), rkp., 
4 s., 20x31,5 cm, přitištěná pečeť s papírovým krytem 

1662 230 

 
Josef I. 

  

8370 Patent o solném monopolu z 15. 10. 1706, (něm.), tisk, 12 s., 20,5x34 cm 1706 228 
 

Karel VI. 
  

8409 Patent z 31. 8. 1712, opis, rkp. 3 s., 20,5x32 cm 1712 229 
5006 Kabinetní list pražskému arcibiskupovi Františku Ferdinandu Khünburgovi 

z 9. 10. 1724 o kostelních pokladnicích, (něm.), 4 s., 20x29 cm 
1724 166 

4815 „Seither kurzem Jahren…“, (patent o trestání kacířství selského lidu), 8 s., 
20x32 cm 

1726 162 

7639 Patent z 21. 2. 1729 o obuvnících v Augsburgu, tisk s vlastnoručním 
podpisem císaře, (něm.), 1 s., 58x45 cm  

1729 D1 

4814 „Fügen allen und jeden…“, (patent o prodeji a pěstování tabáku), 20 s., 
20x33 cm 

1738 162 

4570 „General Zunffts-Artikulen für die Zunfften, deren Königlichen 
Böheimbischen Erb-Landen De Anno 1739...“, 2 opisy patentu, 56 s., 
21x32,5 cm; 34 s. 22x34 cm 

1739 158 

4903 Patent z 5. 1. 1739 s cechovními akrtykuly, 32 s., poslední strana opis, 
20x32 cm (poškozeno) 

1739 164 

2892 Patent z 5. 1. 1739 o cechovním zřízení s přílohou General-Zunffts-
Articulem für die Zünfften deren Königlich-Böheimbischen Erb-Landen, 
19x30 cm, nestr., svázáno do knihy  

1739 128 

 
Marie Teresie 

  

2894 Patent z 8. 1. 1746 o vypsání sbírky všech stavů na válečné účely, (čes.), 
19x30 cm, nestr.,  

1746 128 

4817 „Jednomu každému…“, (patent s novelou mysliveckého řádu Karla VI. z 16. 
8. 1732 vydaný 23. 4. 1746), 20 s., 20x31 cm 

1746 162 

2895 Patent z 27. 8. 1748 o náboženských poměrech v zemi a judaismu, opis, 
(něm.), 3 s., 21x34 cm  

1748 128 

2896 Patent z 26. 5. 1749 o trestání deserce, (něm.), 4 s., 21x34 cm  1749 128 
4816 „Geben jedermänniglich…“, (patent o novém způsobu výběru daní v 

Čechách), 32 s., 20x31 cm 
1749 162 

2897 Patent z 30. 5. 1750 o taxaci štoly, (něm.), 22 s., 20x33 cm + opis 1750 128 
4874 

 

„Taxa Stolae“ (patent o stanovení poplatků za církevní úkony v Praze), 
(něm.), 20 s., 20x32 cm  

1750 163 



[5] 
 

5011 Patent z 16. 11. 1751 s artikuly cechů, (něm.), neúplné jen s. 3-24,                   
20x31 cm 

1751 166 

2898 Patent z 28. 7. 1756 o doplnění taxace štoly, (něm.), 4 s., 20x33 cm  1756 128 
2899 Patent z 10. 10. 1758 o zdanění kapitálu z důvodu válek, (něm.), 11 s., 

20x33 cm  
1758 128 

5007 Patent z 24. 8. 1758 s řádem pro cech soukeníků, neúplné, jen s. 1 – 4, 
20x33 cm 

1758 166 

2900 
 

Patent z 3. 2. 1762 o kolkování úředních listin, karet a tiskovin, (něm.),                
23 s., 20x33 cm  

1762 128 

7667 Patent z 5. 12. 1763 o daních z dluhu, tisk, 50 s., 21x32 cm  1763 220 
2901 Patent z 4. 9. 1767 o zákazu dovozu některého zboží, (něm.), 14 s.,                         

20x33 cm  
1767 128 

7666 Patent o zpřesnění robotních povinností poddaných, (něm.), neúplné, tisk 
16 s., 23x38 cm  

asi 1773 220                                                                                                       

2902 Patent z 21. 4. 1774 o trestání dlužníků, (něm.), 3 s., 20x33 cm  1774 128 
2903 Patent z 18. 2. 1775 o novém stanovení urbariálních povinností a roboty, 

(něm.), 6 s., 20x33 cm  
1775 128 

2904 Patent z 5. 4. 1775 o trestání buřičů, (něm.), 3 s., 20x33 cm  1775 128 
5013  „Allehöchst- angeordnete Anrede von der zu Kundmachung des 

Robotpatents für das Königreich Böhmen allegnädigst abgeschickten 
kaiserl. königl. Hofkommission an die zu diesem Ende im Namen 
gesammter Unterthanen einberuffene Dorfrichter, und Gemein-
Deputierte“, neúplné jen s. 1-4, 22x35 cm 

1775 166 

8546  „Robotpatent für das Königreich Böhmen“ 13. 8. 1775, tisk Johann Thomas 
rytíř von Trattner, Vídeň, 30 s., 21x34 cm 

1775 230 

2905 Prováděcí pokyny z 1. 3. 1777 k robotnímu patentu, (něm.), 3 s., 21x31 cm  1777 129 
 

Josef II. 
  

4972 Patent z 1. 11. 1781 o zrušení nevolnictví, (něm.), 4 s., 21x34 cm 1781 165 
4975 Patent z 1. 9. 1781 o trestání poddaných, (něm.), 12 s., 20x33 cm 1781 165 
4974 Patent z 1. 9. 1781 o úpravě řízení ve sporech poddaných s vrchnostmi, 

(něm.), 12 s., 30x33 cm 
1781 165 

4983 Patent z 24. 3. 1781 o duchovních řádech a jejich zařízeních, (něm.), 4 s., 
19x33 cm 

1781 166 

4973 Patent z 26. 3. 1781 o zákazu zveřejňovat papežské listiny bez souhlasu 
státu a kolegia rakouských biskupů, (něm.), 3 s., 19x32 cm 

1781 165 

8853 Patent z 20. 4. 1782 o zřízení vojenských soudních úřadů, (něm.), 6 s., 
18,5x31,5 cm 

1782 231 

4976 Patent z 30. 9. 1782 „Ordnung für das Landgesind in Böhmen, Mähren und 
Schlesien“ (čeledínský řád), 16 s., 21x32 cm 

1782 166 

4977 Patent z 5. 10. 1782 o daňové fassi pro sekulární i řádové duchovní, (něm.), 
9 s., 19x31 cm 

1782 166 

8852 Patent z 9. 12. 1782 o zařazení pevností Terezín a Jaroměř mezi královská 
svobodná města, (něm.), 8 s., 19x31 cm 

1782 231  

4978 Opisy patentů, nařízení a oběžníků (Josef II., C. k. zemské gubernium Praha, 
C. k. krajský úřad Litoměřice) (něm.), 10 s., 22x35 cm 

1782 166 

4979 „Verordnung“ z 9. 1. 1783 o manželství, (něm.), 16 s., 20x32 cm 1783 166 



[6] 
 

4981 Patent z 20. 2. 1784 o vedení matrik, (něm.), 13 s., 21x33 cm 1784 166 
4877 Patent z 22. 4. 1784 o tabáčním důchodu, zpracování a prodeji tabáku, 

dvoujazyčný text, 32 s., 21x32 cm 
1784 163 

2906 Patent z 22. 4. 1784 o zdanění tabáku, dvoujazyčný text, 34 s., 21x31 cm  1784 129 
4881 Patent z 18. 8. 1785 o novém podání fasse příjmů z obilí, dvoujazyčný text, 

5 s., 21x34 cm 
1785 164 

4982 Patent z 20. 4. 1785 o reformě pozemkové daně a o novém vyměření půdy, 
(něm.), 70 s., 22x35 cm 

1785 166 

4893 Patent z 26. 7. 1785 obsahující Řád pro hašení ohně, dvoujazyčný text, 25 
s., 21x33 cm 

1785 164 

4951 
 

Patent o dovozu tabáku a reglementaci obchodu s ním, dvoujazyčný text, 
15 s., 21x32 cm 

s.d., asi 1785  165 

4985 Patent č. 121 z 13. 9. 1787 o zástavním právu, (něm.), 2 s., 20x32 cm 1787 166 
4986 Patent č. 122 z 13. 9. 1787 o svědectvích svědků zemřelých v průběhu 

soudního procesu, (něm.), 2 s., 21x32 cm 
1787 166 

4987 Patent č. 128 z 16. 10. 1787 o uvádění otců nemanželských dětí                       
v matrikách, (něm.), 2 s., 22x37 cm 

1787 166 

4984 Patent z 4. 6. 1787 o podomním obchodu, (něm.), 4 s., 22x37 cm 1787 166 
4988 Patent č. 200 z 30. 1. 1788 o kolkování papíru, hracích karet a kalendářů, 

(něm.), 2 s., 20x33 cm 
1788 166 

4990 Patent č. 211 z 23. 2. 1788 o puncování zlatých a stříbrných předmětů, 
(něm.), 2 s., 21x35 cm 

1788 166 

4989 Patent č. 241 z 9. 6. 1788 o obilních zásobách, (něm.), 2 s., 21x35 cm 1788 166 
4991 Patent č. 269 z 1. 9. 1788 o evidenci domů, (něm.), 24 s., 20x33 cm 1788 166 
4894 Patent z 11. 12. 1788 o příslušnosti ve městech působících řádových 

duchovních pod městskou jurisdikci, dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 
1788 164 

4992 Patent z 17. 7. 1788 o uzavíraní sňatků nekatolíků, (něm.), opis, 1 s.,                   
22x36 cm 

1788 166 

4995 Listina z 19. 9. 1789 o zahájení platnosti nového berního a urbariálního 
systému od 1. 11. 1789 (Josefský katastr), (něm.), 1 s., 42x33 cm 

1789 166 

4993 Patent č. 44 z 22. 1. 1789 o horních soudech, (něm.), 2 s., 22x37 cm 1789 166 
4994 Patent z 10. 2. 1789 o úpravách výběru daní a mýt, (něm.), 7 s., 21x33 cm 1789 166 
4980 Patent z 16. 1. 1789 o zemské dani z pozemků, (něm.), 13 s., 21x33 cm 1789 166 

 
Leopold II.  

  

5014 Patent z 9. 5. 1790 s artikuly cechů, dvoujazyčný text, 18 s., 21x35 cm 1790 166 
4971 Patent z 9. 5. 1790 o neposlušnosti některých poddaných po zavedení 

nového berního a urbariálního systému, dvoujazyčný text, 6 s., 21x35 cm 
1790 165 

4970 Patent z 9. 5. 1791 o zrušení josefínského berního a urbariálního systému 
z let 1788–1789, dvoujazyčný text, 18 s., 21x34 cm 

1791 165 

 
František II., později I. 

  

5009 

 

Patent z 30. 6. 1792 o úpravě daní, 8 s., 21x35 cm 1792 166 



[7] 
 

4941 Patent o zákazu vyvážení drobných mincí ze země, dvoujazyčný text, 
neúplné, jen s. 1 – 4 s., 20x33 cm 

s.d., asi 1792 165 

4880 Patent z 31. 8. 1797 o Židech v království Českém, dvoujazyčný text, 40 s., 
21x33 cm 

1797 164 

4890 Patent z 3. 12. 1799 o vyhlášení třídní daně z příjmu, dvoujazyčný text, 45 
s., 21x32 cm 

1799 164 

5008 Patent z 28. 2. 1801 o zákazu vývozu drobné mince, 12 s., 21x33 cm 1801 166 
2907 Patent z 18. 10. 1801 o dani z pozemků, úroků a příjmů, dvoujazyčný text, 

24 s., 21x31 cm  
1801 129 

4882 Patent z 18. 12. 1801 o novém rozdělení daní, dvoujazyčný text, 19 s., 
20x33 cm 

1801 164 

4891 Patent z 28. 2. 1801 o vyhlášení třídní daně z příjmu na vojenský rok 1801, 
dvoujazyčný text, 48 s., 21x34 cm 

1801 164 

4952 Patent z 12. 10. 1802 o konfiskaci kontrabandu a trestání obchodu s ním, 
dvoujazyčný text, neúplné, jen s. 5 – 7, 22x32 cm 

1802 165 

4900 Patent z 15. 8. 1802 o prodloužení platnosti 4 krejcarové mince, 
dvoujazyčný text, 7 s., 21x32 cm 

1802 164 

4879 Patent z 23. 11. 1802 o vypsání zvláštních daní na rok 1803, dvoujazyčný 
text, 22 s., 21x33 cm 

1802 164 

4878 Patent z 28. 3. 1803 o stažení bankocedulí 50 zl., dvoujazyčný text, 3 s., 
21x32 cm 

1803 164 

4885 Patent z 3. 9. 1803 o novém pokutním právu na hrdelní provinění a těžké 
přestupky, dvoujazyčný text, 7 s., 21x34 cm 

1803 164 

5010 Patent z roku 1804 o způsobu výběru daní na vojenský rok 1805, neúplné 
jen s. 1 – 20, 19x31 cm 

1804 166 

4884 Patent z 20. 9. 1805 o zvýšení třídní daně a odvodech obilí z důvodu 
válečného stavu, dvoujazyčný text, 11 s., 22x36 cm 

1805 164 

4883 Patent z 5. 6. 1805 o zásobách obilí a mouky, dvoujazyčný text, 13 s., 
21,5x36 cm 

1805 164 

4886 Patent z 5. 7. 1805 o obchodu obilím a vytváření záloh, dvoujazyčný text, 
11 s., 21x37 cm 

1805 164 

4888 Patent z 20. 8. 1806 o rozepsání daní na vojenské roky 1807 – 1811, 
dvoujazyčný text, 23 s., 21x34 cm 

1806 164 

4887 Patent z 20. 8. 1806 o vyhlášení státní půjčky ve výši 75 milionů zl. a 
státních slosovatelných obligacích, dvoujazyčný text, 14 s., 21x34 cm 

1806 164 

4961 Patent z 29. 10. 1806 o zvýšení daní na posílení armády, dvoujazyčný text,   
4 s., 22x33 cm 

1806 165 

4953 Patent z 23. 7. 1807 o zavedení bankocedulí 25, 50 a 100 zl., dvoujazyčný 
text, 13 s., 22x33 cm 

1807 165 

4896 Patent ze 17. 9. 1807 o stažení mincí 17 kr. a 7 kr. z oběhu, dvoujazyčný 
text, 3 s., 21x34 cm 

1807 164 

4950 Patent z 14. 9. 1808 o zvýšení záruk na vídeňské městské bankocedule, 
dvoujazyčný text, 6 s., 22x34 cm 

1808 165 

4899 

 

Patent z 9. 6. 1808 o ustanovení zvláštní ch plnomocníků zeměbrany 
v dědičných zemích, dvoujazyčný text, 3 s.,  
22x36 cm 

1808 164 



[8] 
 

5000 „Friedens-Tractat zwischen Seiner Majestät dem Kaiser von Oesterreich, 
König von Ungarn und Böhmen und Seiner majestät dem Kaiser der 
Franzosen, König von Italien, Beschützer des rheinischen Bundes. 
Geschlossen zu Wien am 14. October 1809…“, (něm. a franc.), 20 s.,  
19x23 cm 

1809 166 

4898 Patent z 14. 4. 1809 s výzvou k půjčce stříbrných a zlatých předmětů                        
a mrtvě ležících peněz, dvoujazyčný text, 8 s., 22x35 cm 

1809 164 

4892 Patent z 19. 12. 1809 o odvodu stříbrných předmětů, dvoujazyčný text,                 
11 s., 21x34 cm 

1809 164 

4889 Patent ze 17. 12. 1809 o oprávnění vybraných bank provozovat státní 
obligační loterii, dvoujazyčný text, 16 s., 21x33 cm 

1809 164 

4897 Prohlášení z 11. 12. 1809 (apelace na poddané k zamezení překotného 
nakupování valut za papírové peníze), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 

1809 164 

4946 Patent z 11. 12. 1810 o nedostatku mincí a splácení dluhů bankocedulemi, 
dvoujazyčný text, 2 s., 20x32 cm 

1810 165 

4902 Patent z 15. 10. 1810 o dědické dani, dvoujazyčný text, 68 s., 20x32 cm 1810 164 
4895 Patent z 18. 5. 1810 o zřízení výkupní a umořovací deputace (dohled nad 

výkupem bankocedulí), dvoujazyčný text, 23 s., 21x33 cm 
1810 164 

4901 Patent z 2. 5. 1810 o dovozu kávy a obchodu s ní, dvoujazyčný text, 11 s., 
20x33 cm 

1810 164 

4945 Patent z 26. 2. 1810 o zavedení výkupních listů za bankocedule, 
dvoujazyčný text, 12 s., 22x36 cm 

1810 165 

4948 Patent z 8. 9. 1810 o dani z nemovitostí, dvoujazyčný text, 11 s., 20x32 cm 1810 165 
4949 Patent z 8. 9. 1810 o dani z movitého majetku, dvoujazyčný text, 12 s., 

20x32 cm 
1810 165 

4876 Finanční patent z 20. 2. 1811 (státní bankrot), 2 verse s odlišným českým 
překladem, dvoujazyčný text, 22 s., 20x31 cm; 24 s. 17,5x29,5 + Cirkulář 
moravského a slezského gubernia (poučení o finančním patentu), 5 s., 
17,5x29,5 cm (patent i cirkulář svázán do knihy) 

1811 163 

4996 Patent z 1. 6. 1811 o dokončení občanského zákoníku, dvoujazyčný text.,                
5 s., 19x31 cm 

1811 166 

4997 Patent z 20. 6. 1811 o výkupních listech a bankocedulích, dvoujazyčný text., 
13 s. + 2 s. vzorů, 20x31 cm 

1811 166 

4998 Patent ze 4. 1. 1812 o vydání nových měděných mincí 3, 1, ½ a ¼ kr., 
dvoujazyčný text, 7 s., 19x32 cm 

1812 166 

4999 Patent z 13. 3. 1813 o losech a loteriích, dvoujazyčný text, 23 s., 20x33 cm 1813 166 
5001 Patent ze 7. 5. 1813 o zavedení anticipačních listů 2, 5, 10 a 20 zl., 

dvoujazyčný text, 9 s., 20x34 cm 
1813 166 

5002 Patent z 1. 12. 1814 o mlýnském řádu, dvoujazyčný text, 18 s., 20x33 cm 1814 166 
5003 Patent z 29. 3. 1815 o státní půjčce 50 milionů zl. se vklady v nákupních a 

anticipačních listech, dvoujazyčný text, 5 s., 20,5x33 cm 
1815 166 

5005 
 

Patent z 1. 6. 1816 o úhradě daní a dávek v papírových penězích a mincích, 
dvoujazyčný text, 4 s., 22x36 cm 

1816 166 

5004 

 

Patent z 1. 6. 1816 o zřízení Privilegované rakouské národní banky, 
dvoujazyčný text, 20 s., 22x35 cm 

1816 166 



[9] 
 

    
4947 Patent z 1. 6. 1816 o zákazu dalšího vydávání papírových peněz a návratu 

ke kovovému oběživu, dvoujazyčný text, 10 s., 20x32 cm 
1816 165 

4643 Opis patentu z 12. 5. 1817, 1 s., 21x34 cm 1817 160 
 

Ferdinand I. 
  

4963 Kabinetní list hraběti Chotkovi z 12. 10. 1835 , opis, 2 ks, 1 s., 20x34 cm; 
23x37 cm 

1835 165 

8287 „Manifest“ z 11. 9. 1846, opis, rkp., 4 s., 19,5x24 cm 1846 228 
4964 „An meine Völker!“, provolání vydané v Olomouci 15. 10. 1848, česká část 

odtržena, plakát, 28x43 cm 
1848 165 

4965 „An meine Völker!“, provolání vydané v Olomouci 16. 10. 1848, česká část 
odtržena, plakát, 28x43 cm 

1848 165 

4966 „An meine Völker!“, provolání vydané v Olomouci 16. 10. 1848; „Durch 
blutigen Ereignisse…“, provolání vydané v Olomouci 19. 10. 1848, 2 s., 
20,5x33 cm 

1848 165 

4967 „Události hlavního města v mocnářství…“, (svolání říšského sněmu do 
Kroměříže, 22. 10. 1848) dvoujazyčný text, plakát 56x43 cm 

1848 165 

4969 Kabinetní list ministerskému předsedovi Franzi von Pillersdorfovi z 8. 4. 
1848 (svolání zemského sněmu a ústavní změny v Čechách), dvoujazyčný 
text, 6 s., 28x44 cm 

1848 165 

4968 Patent z 2. 12. 1848 o resignaci na trůn, dvoujazyčný text, 2 s., 28x43 cm 1848 165 
4962 Patent z 5. 4. 1848 s ústavou rakouského státu, dvoujazyčný text, 10 s., 

21x32 cm 
1848 165 

2908 Kabinetní list z 8. 4. 1848 o zrovnoprávnění češtiny, o českém sněmu, 
zřízení zemských úřadů, zrušení vrchnostenských soudů, svobodě vyznání, 
tisku apod., dvoujazyčný text, 6 s., 29x44 cm  

1848 129 

 
František Josef I. 

  

2909 Patent z 2. 12. 1848 o převzetí trůnu vydaný v Olomouci, (něm.), 2 s.,     
29x44 cm  

1848 129 

2910 Patent z 5. 12. 1848 o prozatímních změnách vojenských odvodních 
předpisů, dvoujazyčný text, 9 s., 24x39 cm  

1848 129 

2918 Patent ze 7. 3. 1849 o právu myslivosti, Amtsblatt zur Prager Zeitung 13. 4. 
1949, tisk, 1 s., 31x44 cm 

1849 227 

2918 Patent z 13. 3. 1849 o omezení svobody tisku, dvoujazyčný text, 14 s., 
28x41 cm 

1849 129 

2919 Patent z 14. 3. 1849 o vydání nařízení o jednání při přestupcích tiskových, 
16 s., 28x41 cm dvoujazyčný text 

1849 129 

2920 Patent ze 17. 3. 1849 o spolcích, dvoujazyčný text, 4 s., 29x44 cm 1849 129 
2911 Patent o politických spolcích., dvoujazyčný text, 4 s., 24x39 cm, (neúplné) 1849 129 
2921 Patent ze 17. 3. 1849 o vydání prozatímního obecního zákona a text 

zákona, (něm.), 11 s., 29x44 cm chybí s. 5-9 
1849 129 

2922 Patent ze 17. 3. 1849 o vydání prozatímního obecního zákona a text 
zákona, dvoujazyčný text, 14 s., 29x44 cm 

1849 129 

2913 Patent o rozpuštění říšského sněmu, (něm.), 1 s., 29x44 cm (poškozeno) 1849 129 



[10] 
 

2916 Patent ze 4. 3. 1849 o rozpuštění říšského sněmu, Ústava říšská císařství 
Rakouského, Vyvazovací patent, vyd. C. W. Medau v Litoměřicích, (něm.),                
8 s., 24x33 cm 

1849 129 

2914 Patent ze 4. 3. 1849 o občanských svobodách, dvoujazyčný text, 2 s.,                 
29x44 cm  

1849 129 

2912 Patent ze 4. 3. 1849 o vydávání říšského zákoníku, dvoujazyčný text, 4 s., 
29x44 cm 

1849 129 

8197 Reichsverfassung für das Kaiserthum Österreich, vyd. Carl Wilhelm Medau 
v Litoměřicích, tisk, 6 s., 24x33 cm  

1849 129 

2915 Ústava říšská císařství Rakouského ze 4. 3. 1849, dvoujazyčný text, 9 s., 
29x44 cm  

1849 129 

2917 Patent z 7. 3. 1849 o právu myslivosti, dvoujazyčný text, 2 s., 24x33 cm  1849 129 
8182 Patent z 3. 12. 1852 se zákonem o myslivosti zveřejněný v říšském zákoníku 

14. 12. 1852, tisk, 28 s., 22x28 cm 
1852 227 

2923 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“, z 28. 4. 1859 (vyhlášení války 
Sardinii)), (něm.), 1 s., 38x54 cm  

1859 129 

8184 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“, z 28. 4. 1859 (vyhlášení války 
Sardinii)), (něm.), 1 s., 38x54 cm 

1859 129 

7950 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“ z 15. 7. 1859, novinový výstřižek 
z Aussiger Anzeiger, 2 s., 22x29,5 cm 

1859 227 

8183 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“ z 15. 7. 1859, zvláštní 
příloha Prager Zeitung ze 17. 7. 1859, 1 s., 33x48 cm 

1859 227 

2924 Verfassung der österreichischen Monarchie z 26. 2. 1861, (něm.), 22 s., 
26x37 cm  

1861 129 

8196 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“, z 17. 6. 1866, tisk, 3 s., 19,5x23 
cm 

1866                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          227 

7670 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“, z 17. 6. 1866 otištěno 
v Extrablatt Tagesbote aus Böhmen, Praha  

1866                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          224 

7670 Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“, z 10. 7. 1866 (porážka v bitvě u 
Hradce Králové), (něm.), tisk G. H. Kleinkicht v Ústí nad Labem, 1 s., 21x34 
cm (poškozeno)  

1866 220 

7951; 
8014 

Kaiserliches Manifest „An meiner Völker!“, z 10. 7. 1866 (porážka v bitvě u 
Hradce Králové), (něm.), vyd. W. Morauer v Litoměřicích, tisk, 1 s., 23x38 
cm  

1866 224; 
225 

6040 Dekret z 1. 3. 1867 o rozpuštění moravského zemského sněmu dvoujazyčný 
text, plakát, 42x35 cm 

1867  182 

8006 Diplom o udělení Řádu rytíře Františka Josefa Vincenci Schleinovi, faráři ve 
Skoroticích s vlastnoručním podpisem císaře, tisk a rkp. na papíře, 1 s., 
53x52 cm, se suchou pečetí, ¼ diplomu chybí (původně 52x52 cm) 

1877  225 

 
Cizí panovníci 

  

 
Napoleon Bonaparte, francouzský císař 

  

7929 Dekrety z 27. 4. 1811, 12. 1. 1812 a 17. 1. 1812 tištěné v královské tiskárně 
v Milánu (it.), tisk., po 1 s., 23x35 cm 

1811, 1812 224 



[11] 
 

 
Evžen de Beauhornais (Eugene Napoleone), francouzský princ                       
a vicekrál Itálie 

  

7929 Dekrety z 17. 5. 1811, 17. 6. 1811 a 15. 1. 1812 tištěné v královské tiskárně 
v Milánu (it.), tisk., po 1 s., 41x50; 25x39; 25x39 cm 

1811, 1812 224 

 
Ludvík XVIII., francouzský král 

  

7640 Udělení řádu sv. Ludvíka bývalému důstojníku Marie Perache, listina 
vydaná v Paříži s vlastnoručním podpisem krále, (fr.), tisk a rkp. na 
pergamenu, přivěšená pečeť, 39,5x31 cm  

1816 D1 

 
Vrchnostenské listiny 

  

7650 Listina Františka Václava hraběte Nostitz-Rienek vydaná v Hliňanech 
19.2.1759potvrzující Johannu Paulu Schuchovi ze Stadic vykonávání 
činnosti květinového zahradníka na zámku Hliňany v letech 1756–1759, 
rukopis na pergamenu nalepených na kartonu, 1 s., 50x35 cm 

1759 D1 

7649 Listina Jáchyma Filipa, svobodného pána z Ehrenburka na Návarově 
potvrzující Kryštofu Schmiedelrichelovi a jeho potomkům právo pobývat na 
zámku Návarov z listopadu 1768, přitištěná pečeť, podlepeno plátnem. rkp. 
1 s., 37x23 cm  

1768 D1 

7635 Listina nezjištěného vydavatele z 5. 10. 1790 týkající se loveckého práva (?) 
v Loktetském kraji (něm.), rkp. na pergamenu s 6 přitištěnými pečetěmi, na 
pergamenu tištěný kolek 1 zl. (silně poškozené a téměř nečitelné), 1 s. 
58x44 cm 

1790 D1 

 
C. a k. hlavní mincovní úřad Vídeň 

  

4538 Zpráva. (obchodování se stříbrnými předměty vyjmutými z odvodu), 
dvoujazyčný text, 4 s., 21,5x34 

1810 158 

4608    
 
 

Zpráva, (zákaz obchodu se stříbrnými nádobami), dvoujazyčný text, 1 s., 
tiskem Bohumila Hasse a synů v Praze, 27x44 cm 

1810 159 

 
C. k. ministerstvo vnitřních věcí 

  

4585  „Nařízení ministerstva věcí vnitřních, kterak se závady s gruntů svozovati 
mají v království Českém.“ (instrukce k provádění vyvazování gruntů), 
dvoujazyčný text, 72 s., 22x34 cm; jen německy, 36 s., 26x40 cm 

1849 159 

 
C. k. ministerstvo zahraničí 

  

8917  „K. k. Gesandschaften“, seznam rakouských diplomatů v jednotlivých 
zemích světa, vyd. Gottlieb Haase Söhne, Praha, tisk, 5 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1850 231 

    



[12] 
 

 
C. a k. zemské gubernium Praha 

  

4933 „Wahrhafte Anzeige“, (formulář k evidenci robotních povinností 
poddaných), 32 s., 19x31 cm  

asi 1738 165 

4612 Instrukce k vyšetřování vražd a vražd dětí, (něm.), opis, neúplné, 8 s.,              
21x35 cm 

1755 159 

4644 
 

„Tuchmacher´s Ordnung für das Königreich Böheim“, (z 24. 8. 1758), 
neúplné jen s. 5 – 32, 20x33 cm 

1758 160 

5012 
 

Publikace reskriptu Marie Terezie z 22. 3. 1765 o provádění matričních 
zápisů a exhumaci mrtvol, (něm.), 4. s., 20x33 cm 

1765 166 

8201 „Unterricht oder Maassregeln und Anmerkungen“, (vedení urbářů na všech 
panstvích a pravidla robot), tisk, 24 s., 20,5x32,5 cm 

s.d., asi 1773 227 

4680 Přípis litoměřické diecézi o evidenci nadačních fondů v zemských deskách, 
(něm.), opis, 1 s. 21x34 cm 

1774 160 

4646 Opis dekretu z 23. 8. 1776 (Credit-Operations-Casse), (něm.), 3 s., 20x33 cm 1776 160 
4828 „Tabellarische Grundriss der Pastoral-Theologie“, tisk Franz Carl Laube, 

Litoměřice, 8 s., 21x34 cm 
1778 163 

4875 „Unterricht für die sammentlichern Wirthschaftsänter der kaiser. königl. 
Kammeral- und Exjesuitenherrschaften, wie die auf allehöchstem Befehl 
Ihro kaiserlichen königlichen Apostolischen Majestät zu errichtenden 
Grundveränderungsbücher, wo das neue Robotabolizionssystem 
eingeführet worden, zu halten sind “, 92 s., 23x36 cm  

1779 163 

4681 „Cyrkulář.“ (puncování zlatého a stříbrného nábytku a zboží), dvoujazyčný 
text, neúplné, jen strany 1 – 12, 20x32 cm 

s.d., asi 1780 160 

4647 „Cirkulare an alle Kreise“, (vysvětlení významu tolerančního patentu), 3 s., 
20x33 cm 

1782 160 

4649 „Allerhöchste Kaiserl. Königl. Verordnung de dato 14ten April 1782 wegen 
einformiger Justizverfassung, und Bestellung eines allgemeinen 
böhmischen Appellationsgerichtes, dann eines Königlichen böhmischen 
Landrechts mit 1ten Juni 1783 anfangend“, 9 s., 20x33 cm 

1783 160 

8855 Nařízení o policejním dohledu na kvalitu masa při jeho prodeji, (něm.), tisk, 
4 s., 20x32 cm 

1783 231 

4648 „Cirkulare an alle Kreise“, (hlášení nekatolíků), 5 s., 20x32 cm 1783 160 
8856 Cirkulář z 30. 4. 1783 o odpadlictví od katolické církve, (něm.), tisk, 5 s., 

20x32 cm 
1783 231 

4682 Cirkulář o danění a evidenci prodeje tabáku z 22. 4. 1784, dvoujazyčný text, 
neúplné, jen strany 13 – 28, 21x32 cm 

1784 160 

4684 „Cirkulare“. (zabezpečení vyměřování gruntů), dvoujazyčný text, 8 s.,      
20x32 cm 

1785 160 

4683 „Cyrkulář. Další pravidla strany institutu aneb založení pro chudé. Naučení 
jak se spisování chudých konati má.“, dvoujazyčný text, 38 s., 21x33 cm 

1785 160 

4685 „Cirkular von dem Königl. böhmischen Gubernium“ (opis cirkuláře                    
z 19. 1. 1786 o bratrstvech), 2 s., 21x32 cm 

1786 160 

8880 Připomínka všem vrchnostenským vlastníkům a jurisdikcím z 13. 1. 1786, 
(něm.), tisk, 8 s., 22x33 cm 

1786 231 

    



[13] 
 

4689 
 

„119. Verordnung“ (ustavení městských celních skladů v Litoměřicích, 
Táboře, Žatci, Německém Brodě a Mladé Boleslavi), 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4691 „127. Nařízení“ (odevzdání plsti, kamertuchu a mušelínu cizího původu                
do všeobecných celních skladů), dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 

1787 160 

4693 „132. Nařízení“ (úřední kompetence při promíjení ohlášek sňatku), 
dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 

1787 160 

4692 „133. Nařízení“ (vysvětlení patentu zakazujícího používaní hebrejských 
jmen), dvoujazyčný text, 6 s., 21x35 cm 

1787 160 

4694 „134. Nařízení“ (bezcelní vývoz obilí, sena a slámy do dědičných zemí), 
dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4690 „135. Nařízení“ (opatření proti prodeji padělaného meduňkového výtažku), 
dvoujazyčný text, 3 s., 21x35 cm 

1787 160 

4688 „136. Nařízení“ (platnost směnek), dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 1787 160 
4686 „137. Nařízení“ (zrušení vybírání taxy z nábytku a zboží stěhujících se osob), 

dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 
1787 160 

4699 „139. Verordnung“ (seznam přípustných jmen Židů), 4 s., 21x35 cm 1787 160 
4698 „140. Nařízení“ (bezcelní dovoz mouky s výjimkou krup), dvoujazyčný text, 

2 s., 21x35 cm 
1787 160 

4702 „141. Nařízení“ (poplatky s prodeje dřeva, dřevní komisaři), dvoujazyčný 
text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4705 „142. Nařízení“ (podomní obchod milánských, holandských, tyrolských a 
uherských poddaných), dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 

1787 160 

4697 „144. Nařízení“ (transit cizozemských prasat a jejich další prodej), 
dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 

1787 160 

4703 „145. Nařízení“ (opatření proti žhářství), dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 1787 160 
4695 „152. Nařízení“ (státní dotace na vývoz vlny a výrobků z ní), dvoujazyčný 

text, 2 s., 21x35 cm 
1787 160 

4696 „153. Nařízení“ (zvýšení výkupní ceny hříbat pro armádu), dvoujazyčný text, 
2 s., 21x35 cm 

1787 160 

4707 „154. Nařízení“ (seznam zahraničního zboží podléhajícího evidenci), 
dvoujazyčný text, 3 s., 21x35 cm 

1787 160 

4704 „156. Nařízení“ (vymáhání dluhů věřiteli), dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 1787 160 
4706 „157. Nařízení“ (odhady selských statků při dědění), dvoujazyčný text, 1 s., 

21x35 cm 
1787 160 

4709 „158. Kopia einer … Verordnung“ (zákaz pálení kořalky z obilí), 1 s.,                   
21x35 cm 

1787 160 

4710 „159. Nařízení“ (vyhlášení Českých Budějovic za obecní skladní město                
a Chebu za hlavní skladní město), dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4700 „161. Nařízení“ (výstraha proti škodlivému požívání blínu), dvoujazyčný 
text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4701 „162. Nařízení“ (krvesmilstvo a jeho trestání), dvoujazyčný text, 1 s.,                
21x35 cm 

1787 160 

4708 „163. Nařízení“ (rovnost při dědění poddaných v rakouské Lombardii                           
a německých dědičných zemích), dvoujazyčný text, 3 s., 21x35 cm 

1787 160 

4711 „164. Nařízení“ (mýto z kupeckých fůr), dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 1787 160 
4713 „165. Nařízení“ (zákaz hazardní hry virbiš), dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 1787 160 

    



[14] 
 

4715 
 

„166. Verordnung“ (rozšíření seznamu povolených židovských jmen), 1 s., 
21x35 cm 

1787 160 

4716 
 

„168. Nařízení“ (zásobování armády v Sedmihradsku a na tureckém 
pomezí), dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4714 
 

„171. Nařízení“ (pomoc patronů far při stavbě vzdálených škol), 
dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4712 „171. Nařízení“ (ponechání stávajícího celního skladu v Jindřichově Hradci), 
dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1787 160 

4717 „172. Nařízení“ (zahájení provozu pošt v Chomutově a v Hoře                                   
sv. Šebestiána), dvoujazyčný text, 4 s., 21x35 cm 

1787 160 

4807 „173. – 285. Nařízení“, (týkající se zpravidla finančních záležitostí), neúplné, 
většinou dvoujazyčný text, 23x37 cm 

1788 162 

4568 „Sätze, welche Theils aus dem Steuer- und Urbarialregulierungs-Patente 
von 10ten Hornung d. J. fleissen…“, (instrukce), 14 s., 22x36 cm 

1789 158 

4566 „Unterricht oder Maassregeln und Anmerkungen nach welchen die 
zubennenden Urbarilakommissionen die Urbarien auf all jenen 
Herrschaften und Güthern errichten werden“, (instrukce), 24 s., 20x33 cm 

1789 158 

4581 „Unterricht wie die Seelsorger das Geld zu verrechnen haben, welches 
ihnen von der k. Oberdirection der Waisenversorgungsantalten zu 
Bezahlung der Kost für die in Verpflegung stehenden Kindern von Zeit zu 
Zeit anvertrauet wird“, (instrukce), 5 s., 21x34 cm 

1789 159 

4564 „Unterricht für die Gemeinderichter. Wie sich jeder Gemeindevorsteher 
mit dem einzelnen Grundbesizter bei Einhebung der landerfürstlichen 
Steuer, und bei Verrechnung der zu seinen Händen abgeführter 
Grundsteuergelder zu benehmen hat?“, (vzor rubrik), 10 s., 20x32 cm 

1789 158 

4808 „4. – 81. Nařízení“, (týkající se zpravidla finančních záležitostí), neúplné 
většinou dvoujazyčný text, 23x37 cm 

1789 162 

4687 „83. Nachricht“ (zvýhodnění tisku hebrejských a židovských knih), 1 s., 
21x35 cm 

1789 160 

4959 „Nařízení“ (podrobnější vysvětlení patentu o gruntovní dani a urbariálním 
zřízení), dvoujazyčný text, 13 s., 21x33 cm 

1789 165 

4813 „Nařízení“, (prodej a pronájem státních statků), dvoujazyčný text, 22 s., 
21x33 cm 

1789 162 

4811 „Nařízení“, (výběr daní zemskými úředníky), dvoujazyčný text, 5 s.,                   
21x35 cm 

1789 162 

4812 „Zpráva“, (zřízení porodního domu v Praze, zaopatření sirotků), 
dvoujazyčný text, 24 s., 21x35 cm 

1789 162 

4960 Opisy cirkulářů a nařízení, (něm.), 22x35 cm 1790 – 1797 165 
4809 „Návěští“, (dobrovolná půjčka v nemincovním stříbře a zlatě), dvoujazyčný 

text, 7 s., 21x34 cm 
1794 162 

4810 „Verordnung“, (zákaz přijímání kostelních počtů a výpisů bez podpisu 
správce farnosti), dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1795 162 

4718 „Nařízení“ (pojištění příjmů duchovenstva), dvoujazyčný text, 4 s.,                     
21x35 cm 

1796 161 

4720 „Nařízení“ (kvitance za odvody potravin vojsku), dvoujazyčný text, 3 s., 
21x35 cm 

1797 161 

    



[15] 
 

4719 
 

„Nařízení“ (stavění přípřeže, ubytování vojska a vojenské transporty), 
dvoujazyčný text, 12 s., 21x35 cm 

1797 161 

8544 
 

Nařízení o vzteklině psů a o pohodných z 16. 7. 1800 (něm. a čes.), tisk 12 
s., 21,5x32 cm 

1800 230 

4618 „Formular einer Erbesteueraussweisung“, neúplné, 8 s., 20x31 cm s.d., asi 1800 159 
4679 „Prohlášení“ (spotřeba ložního prádla ve vojenských špitálech), 

dvoujazyčný text, 6 s., 20x32 cm 
s.d., asi 1800 160 

4657 Vzory formulářů daňových přiznání, 24 s., 21x34,5 cm s.d., asi 1800 160 
4909 „Inhalt des von Seiten Eines Hochlöbl. k. k. Landesgubernium an die 

Ordinariate mitgetheilen allerhöchsten Handbillets, in so weit solches den 
Sekular-Clerus betrifft“, 3 s., 23x37 cm  

1802 164 

4722 „Inhalt des von Seiten Eines Holöbl. k. k. Landesgubernium an die 
Ordinariate mitgetheilten allehöchsten Handbillets, in so weit solches den 
Sekular-Clerus betrifft“ 5 s., 22x37 cm 

1802 161 

4956 „Nařízení“ (dodatek k nařízení o výměně 4 gr. mincí), dvoujazyčný text, 2 s., 
21x32 cm 

1802 165 

4723 „Nařízení“ (výměna 4gr. mincí), dvoujazyčný text, 2 s., 21x35 cm 1802 161 
4725 „Nařízení“ (pokutní právo), dvoujazyčný text, 5 s., 21x34 cm 1803 161 
4563 „Tabelle über alle in neuen Strafgesetz vorkommenden Verbrechen und 

derselben Strafen, nach Ausmass Iber Strenge und Dauer“, (přehled 
trestných činů a sazeb), plakát, 78x52 cm 

s.d., asi 1803 158 

4955 „Cyrkulář“, (nové puncování zlatých a stříbrných předmětů), dvoujazyčný 
text, 14 s., 21x33 cm 

1806 165 

4732 „Cyrkulář“ (daň z jmění), dvoujazyčný text, 5 s., 21x34 cm 1806 161 
4728 „Cyrkulář“ (propad hodnoty vídeňských bankocedulí při směně), 

dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 
1806 161 

4730 „Cyrkulář“ (půjčka 75 milionů zlatých na krytí bankocedulí), dvoujazyčný 
text, 13 s., 21x35 cm 

1806 161 

4729 „Cyrkulář“ (zvýšení celních poplatků hrazených bankocedulemi o 50 %), 
dvoujazyčný text, 2 s., 20x34 cm 

1806 161 

4731 „Cyrkulář“ (zvýšení cen poštovného), dvoujazyčný text, 4 s., 21x34 cm 1806 161 
4733 „Cyrkulář“ (cvičení z náboženství pro ženichy a nevěsty), dvoujazyčný text, 

2 s., 21x34 cm 
1807 161 

4734 „Cyrkulář“ (nové kolkování zboží), dvoujazyčný text, 68 s., 21x34 cm 1807 161 
4735 „Cyrkulář“ (odlišení podoby hracích žetonů od mincí v oběhu), dvoujazyčný 

text, 2 s., 21x34 cm 
1807 161 

4736 „Nařízení“ (gruntovní daň a urbariální zřízení), dvoujazyčný text, 
nekompletní, s. 1–12 s., 21x34 cm 

1807 161 

4583 „Nařízení nímž se způsoby k organyzírování dle patentu od 9ho června 1808, 
zřízenu býti mající zemské obrany, jakož i povinnosti k té samé určitého 
mužstva ustanovují“, 10 s., 22x35 cm 

1808 159 

4740 „Cyrkulář“ (uspořádání jurisdikce mezi městským a vojenským 
duchovenstvem), dvoujazyčný text, 12 s., 21x34 cm 

1808 161 

4741 
 

„Cyrkulář“ (zavedení nového kontrolního kolku k záložnímu a 
doplňujícímu), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 

1808 161 

4737 „Cyrkulář“ (zavedení nových vídeňských bankocedulí 25, 50, 100 a 500 zl. 
do oběhu), dvoujazyčný text, 4 s. + 2 s. vzorů, 21x34 cm 

1808 161 



[16] 
 

4739 „Cyrkulář“ (zavedení nových vídeňských bankocedulí 5 zl. do oběhu), 
dvoujazyčný text, 2 s. + 1 s. vzor, 21x34 cm 

1808 161 

4738 „Nařízení“ (zvýšení celních poplatků hrazených bankocedulemi o 100 %), 
dvoujazyčný text, 2 s., 20x34 cm 

1808 161 

4584 „Brave Landwehrmänner!“, (provolání po bitvě u Aspern), 2 s., 21x36 cm 1809 159 
4742 „Cyrkulání nařízení“ (požadavky na vzdělání soukromých učitelů                                

a vychovatelů), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 
1809 161 

4745 „Cyrkulář“ (kurs odvodů v bankocedulích a stříbrné minci), dvoujazyčný 
text, 2 s., 21x34 cm 

1809 161 

4746 „Cyrkulář“ (zákaz vývozu stříbra), dvoujazyčný text, 1 s., 21x34 cm 1809 161 
4744 „Cyrkulář“ (zásobování vojska, výhody pro zásobovatele), dvoujazyčný text, 

2 s., 21x34 cm 
1809 161 

4758 „Cyrkulář“ (lhůty pro křtění dětí konvertitů od židovství), dvoujazyčný text, 
4 s., 21x32 cm 

1810 161 

4753 „Cyrkulář“ (obdarování předčasných plátců daní), dvoujazyčný text, 3 s., 
21x34 cm 

1810 161 

4750 „Cyrkulář“ (obchod stříbrnými předměty), dvoujazyčný text, 4 s., 21x34 cm 1810 161 
4749 „Cyrkulář“ (odvod stříbrných předmětů), dvoujazyčný text, 5 s., 21x34 cm 1810 161 
4756 „Cyrkulář“ (pokuty za kontraband), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 1810 161 
4751 „Cyrkulář“ (stažení bankocedulí 1000 zl. z oběhu), dvoujazyčný text, 1 s., 

21x34 cm 
1810 161 

4754 „Cyrkulář“ (stažení bankocedulí 5 zl. z roku 1800 z oběhu), dvoujazyčný 
text, 1 s., 21x34 cm 

1810 161 

4757 „Cyrkulář“ (vysvětlení některých paragrafů patentu o dědické dani), 
dvoujazyčný text, 2 s., 21x32 cm 

1810 161 

4752 „Cyrkulář“ (zvýhodnění předčasných plátců daně z nemovitého a movitého 
majetku), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 

1810 161 

4759 „Cyrkulář“ (zvýšení cen soli), dvoujazyčný text, 2 s., 21x32 cm 1810 161 
4748 „Prohlášení“ (upozornění na konec lhůty k odvodům stříbra), dvoujazyčný 

text, 1 s., 21x34 cm 
1810 161 

4954 „Cyrkulář“, (vyměření osobní a třídní daně na vojenský rok 1811), 
dvoujazyčný text, 3 s., 20x31 cm 

1811 165 

4747 „Cyrkulání nařízení“ (vykazování výnosu gruntů z dědictví), dvoujazyčný 
text, 12 s., 20x34 cm 

1811 161 

4770 „Cyrkulární nařízení“ (termín platnosti patentu o dědické dani), 
dvoujazyčný text, 1 s., 21x31 cm 

1811 161 

4779 „Cyrkulář“ (přirážka 50% k třídní dani na rok 1812), dvoujazyčný text, 2 s., 
21x34 cm 

1811 161 

4777 „Cyrkulář“ (výklad částí finančního patentu týkajících se soukromých osob), 
dvoujazyčný text, 5 s., 21x31 cm 

1811 161 

4778 
 

„Cyrkulář“ (výměna 5 zl. bankocedulí za výměnné listy), dvoujazyčný text, 2 
s., 21x33 cm 

1811 161 

4773 „Cyrkulář“ (vysvětlení způsobů úhrady třídní daně na vojenský rok 1811), 
dvoujazyčný text, 2 s., 21x31 cm 

1811 161 

4774 „Cyrkulář“ (zavedení výkupních listů po 100 zl. za výměnu bankocedulí), 
dvoujazyčný text, 3 s., 21x31 cm 

1811 161 

    



[17] 
 

4775 „Cyrkulář“ (zavedení výkupních listů po 20 zl. za výměnu bankocedulí), 
dvoujazyčný text, 2 s., 21x31 cm 

1811 161 

4776 
 

„Cyrkulář“ (zavedení výkupních listů po 50 a 25 zl. za výměnu bankocedulí), 
dvoujazyčný text, 2 s., 21x31 cm 

1811 161 

4772 „Cyrkulář“ (změny reservistů a zeměbrany), dvoujazyčný text, 7 s.,                  
21x31 cm 

1811 161 

4771 „Nařízení“ (osvobození od dědické daně), dvoujazyčný text, 2 s., 21x31 cm 1811 161 
4784 „Cirkulář“ (zvýšení celních tarifů), dvoujazyčný text, 4 s., 21x31 cm 1812 161 
4785 „Cyrkulář“ (příspěvek na zvýšené výdaje monarchie z německých dědičných 

zemí ve výši 1 zl. na hlavu), dvoujazyčný text, 3 s., 21x31 cm 
1812 161 

4780 „Cyrkulář“ (termín platnosti 1 a 2 zl. bankocedulí a jejich výměna za 
výkupní listy), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 

1812 161 

4786 „Cyrkulář“ (výzva panstvím a vrchnostem na přispění stavebním 
materiálem na výstavbu a opravy kostelů), dvoujazyčný text, 2 s., 21x31 cm 

1812 161 

4782 „Nařízení“ (očkování „ochrannými“ neštovicemi), dvoujazyčný text, 7 s., 
21x31 cm 

1812 161 

4783 „Nařízení“ (zavedení anticipačních listů po 2 a 5 zl.), dvoujazyčný text, 6 s.    
+ 2 s. vzorů, 21x31 cm 

1813 161 

4789 „Cirkular“, (rozvedená nekatolická manželství), opis, 1 s., 20x35 cm 1814 161 
4790 „Cyrkulář“, (vypsání třídní daně zvýšené o 50 % a daně osobní na vojenský 

rok 1815), dvoujazyčný text, 2 s., 20x32 cm 
1814 161 

4791 „Provolání obyvatelů(m) království českého ku přispění bojovníkům, kteří 
v letech 1813, 1814 a 1815 k dalším vojenským službám neschopni, tj.: 
invalidi učinění jsou“, dvoujazyčný text, 7 s., 20x32 cm 

1815 161 

4921 „Cyrkulární nařízení“, (tresty za padělání bankovek a cenných papírů), 
dvoujazyčný text, 8 s., 21x34 cm  

1817 165 

4923 „Cirkulare“, (rozvodové řízení), (něm.) 8 s., 20x33 cm  1819 165 
4922 „Cyrkulární nařízení“, (úhrada štoly a tax biskupským kancelářím ve stříbře), 

dvoujazyčný text, 1 s., 21x34 cm  
1819 165 

4924 „Cyrkulář“, (zavedení domovní daně), dvoujazyčný text, 11 s., 21x33 cm  1819 165 
8367 „Cyrkulář“, (zavedení domovní daně), dvoujazyčný text, 13 s., 21x33 cm  1820 228 
4925 „Cyrkulář“, (sekta karbonářů), dvoujazyčný text, 4 s., 22x35 cm  1821 165 
4926 „Cyrkulární nařízení“, (ohledání mrtvol a zásady pro pohřbívání), 

dvoujazyčný text, 14 s., 21x34 cm  
1822 165 

4918 
 
 

„Cyrkulární nařízení“, (bezplatné vystavování vysvědčení o mravech                           
a chování a o žití sirotků a nalezenců duchovními správci), dvoujazyčný text, 
3 s., 21x34 cm  

1823 165 

4917 „Cyrkulární nařízení“, (výběr úroků z obligací uložených u všeobecné státní 
úvěrové pokladny), dvoujazyčný text, 5 s., 21x34 cm  

1824 165 

4565 „Ponaučení pro vrchnosti k vyšetřování: jaké ceny plodin a prací roku 1824 
bývaly, k vyhotovení cenných tarif pro kataster“, (instrukce a vzor rubrik), 
dvoujazyčný text., 38 s., 21x36 cm 

1824 158 

4781 „Cyrkulání nařízení“ (zřízení ústavů pro chudé), dvoujazyčný text, 43 s., 
23x36 cm 

1825 161 

4550 „(An sämmtliche k. k. Kreisämter.)“, (instrukce k evidenci nalezenců                          
a sirotků), 2 s., 22x36 

1827 158 

    



[18] 
 

4859 „Cyrkulární nařízení“, (všeobecná potravní daň), dvoujazyčný text, neúplné, 
s. 1-60, 21x33 cm 

1829 163 

4787 „Cyrkulání nařízení“ (oprava stavebního řadu), dvoujazyčný text, 1 s.,                    
24x37 cm 

1833 161 

4793 „Cyrkulání nařízení“, (sekta Giovine Italia), dvoujazyčný text, 3 s., 22x36 cm 1833 162 
4792 „Řád stavební“, dvoujazyčný text, 23 s., 22x34 cm; Bauordnung, 12 s., 

22x34 cm 
1833 162 

4794 „Circurialverordnung“, (bankovní obligace), opis, 1 s., 21x35 cm 1835 162 
4560 „Vorschrift über die Kuhpocken-Impfung in der k. k. Staaten von 9. Juli 

1836“, (očkování proti neštovicím), 20 s., tisk Gottlieb Haase Söhne, Praha, 
19,5x33,5 

1836 158 

4795 „Cyrkulání nařízení“, (4 % státní obligace rakouských stavů nad Emží), 
dvoujazyčný text, 1 s., 21x35 cm 

1839 162 

4796 „Cyrkulání nařízení“, (odvod 1 ks ražených medailí v bronzovém provedení 
do c. k. mincovního kabinetu), dvoujazyčný text, 1 s., 22x35 cm 

1839 162 

4797 „Cyrkulání nařízení“, (kolkovní a taxovní zákon), dvoujazyčný text, 72 s., 
22x36 cm 

1840 162 

4908 „Kreisschreiben“, (nemoc brambor na panství Rumburk, Šluknov, Lipová                     
a Česká Kamenice), 2 s., 22x35 cm  

1845 164 

4799 „Cirkulání nařízení“, (vypořádání roboty a desátku naturální formou), 
dvoujazyčný text, 7 s., 22x33 cm 

1846 162 

4764 „Oznámení“ (rejdařství, lodní a lodnické patenty pro plavbu po Labi), 
dvoujazyčný text, 4 s., 22x35 cm 

1846 161 

4800 „Oznámení“, (poplatky z některých komodit ve vnitřním obchodu s Uhrami 
a Sedmihradskem), dvoujazyčný text, 3 s., 21x35 cm 

1847 162 

4944 „Cirkulární nařízení“, (použití poddanských gruntů při vykupování se 
z roboty a desátku, 11. 4. 1848), dvoujazyčný text, 2 s., 22x36 cm 

1848 165 

4555 „Události, jichž jsme nyní svědkové byli“, (prohlášení hraběte Leo Thuna 
z 21. června 1848 k nepokojům v Praze), dvoujazyčný text, 2 s., 21x36 

1848 158 

4801 
 

„Cirkulání nařízení“, (další prodej gruntů získaných vrchnostmi při 
kompenzaci roboty a desátku), dvoujazyčný text, 2 s., 21x36 cm 

1848 162 

4802 „Cirkulání nařízení“, (připomenutí ustanovení poddanského patentu                           
a poddanského trestního patentu z roku 1781), dvoujazyčný text, 1 s. 
(dvoulist se stejným textem), 22x36 cm 

1848 162 

4958 „Milí venkované !“ (šíření lživých zpráv o událostech v Praze, 16. 6. 1848); 
„Veškerým obyvatelům Prahy“ (výzva Pražanům k zachování pořádku,                  
18. 6. 1848); „Zatím co nepořádek spiknutím a zhoubou veškeré zákonnosti 
povstalý…“ (provolání generála Windischgrätze, 19. 6. 1848), dvoujazyčný 
text, 3 s., 24x39 cm 

1848 165 

4957 „Milí venkované“ (dodržení robotních povinnosti do března 1849 a nutnost 
roboty při žních, 1. 7. 1848), dvoujazyčný text, 1 s., 24x39 cm 

1848 165 

4548 „Vorschrift über die Ausmittlung des der ausserdentliche Abgabe 
unterliegenden vinen Einkommens inländischen und ausländischen 
Pfründen, Klostergemeinden und geistlichen Orden“ (formulář fasse), 3 s., 
22x38 cm 

s.d., asi 1848 158 

4872 „Cirkulární nařízení“ (vysvětlení zákona o myslivosti z 7. 3. 1849), Amtsblatt 
zur Prager Zeitung 31. 8. 1849, 1 s., 31x44 cm  

1849 227 



[19] 
 

8217 „Fortsetzung der Signalements…“ (zatykač na maďarské povstalce), 4 s., 
29x44 cm, 2 s., 21x36 cm  

1849 163 

4869  Oznámení a oběžníky ve věcech finančních, dvoujazyčný text, 23x36 cm  1849 163 
4588 Vzorec přísahy purkmistra a radních obce, dvoujazyčný text., 2 s., 21x34 cm 1849 159 
4805 

 
„Cirkulání nařízení“, (4% slosovatelné státní obligace série 145 vydané                 
4. února 1849), dvoujazyčný text, 1 s., 22x37 cm 

1849 162 

4804 „Cirkulání nařízení“, (ustanovení pokladen na skládání kaucí za zneužití 
tisku), dvoujazyčný text, 2 s., 22x37 cm 

1849 162 

4803 „Oznámení“, (uspořádání poměrů nekatolíků), dvoujazyčný text, 2 s.,    
22x36 cm 

1849 162 

 
C. k. místodržitelství Praha 

  

4561  „Ustanovení o rozepsání státní půjčky“, dvoujazyčný text, 4 s., 21x34 1849 158 
4552 Kundmachung (organizační členění politických okresů v království Českém), 

4 s., tisk Haase Söhne, Praha, 28x43 
1849 158 

4607 „K měšťanům pražským“, (volby do měšťanského výboru 27. srpna 1849), 
dvoujazyčný text, 1 s., tiskem Bohumila Hasse a synů v Praze, 27x44 cm 

1849 159 

4830 „Nařízení co se týká prozatímního zastávání správy řízení politické 
v hlavním městě Praze“, dvoujazyčný text, 1 s., 21x38 cm 

1850 163 

4836 „Naučení, kterak se voliti mají zřízené osoby obecní“, dvoujazyčný text,                
20 s., 27x42 cm 

1850 163 

4832 „Poučení o obecním zákoně“ (z 12. 2. 1850), dvoujazyčný text, neúplné jen 
s. 1 – 8, 22x32 cm 

1850 163 

4831 
 
 

„Prohlášení o působnosti úřadu berničních i o prostředcích k vedení správy 
daní přímých v korunní zemi České, počínaje od 1. února 1850“, 
dvoujazyčný text, 5 s., 27x41 cm 

1850 163 

4837 „Prohlášení“, (vyměřování poplatků), dvoujazyčný text, 2 s., 22x36 cm 1850 163 
4829 „Ustanovení o předchozích zařízeních při přijímání záležitostí přímých daní 

od nových císařských úřadů berničních“, dvoujazyčný text, 4 s., 21x38 cm 
1850 163 

4834 „Verordnung“, (kolkovní poplatky), 2 s., 20x34 cm 1850 163 
4613 „Wohlgeborner Freiherr!“ (zveřejnění kabinetního listu ministra vnitra 

Alexandera Bacha místodržiteli svobodnému pánu Mecsérymu o 
financování politické správy, veřejné bezpečnosti a četnictva), 2 s.,                     
23x38 cm 

1850 159 

4658 „Landesordnung für das Königereich Böhmen; Landtag-Wahlordnung                 
für das Königereich Böhmen“, 21 s., 27x37cm 

s.d., asi 1850 160 

4589 „Amts-Nachricht in Betreff der Nachweisungen über Bewegung der 
Bevölkerung“, 4 s., 22x36 cm 

s.d., asi 1850 159 

4590 „Einleitung zur Ausführung der Tabellen über die in Böhmen befindliche 
Volksschulen“, 2 s., 21x36 cm 

s.d., asi 1850 159 

4567 „Instrukce vydaná o tom, kterak se mají stromořadí na silnicích říšských 
sázeti a zachovávati“, 4 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1850 158 

4833 „Nařízení v příčině odevzdávání Pražských nalezenců do venkovského 
opatrování“, dvoujazyčný text, 1 s., 23x36 cm 

1851 163 

4835  „Böhmischleipaer k. k. Kreisregierung!“, (náhrada vojenského nájemného), 
1 s., 21x35 cm 

1852 163 



[20] 
 

4838 „Kundmachung“, (rakousko-saská smlouva o předávání hnanců za Pražsko-
drážďanské dráze), 8 s., 20x28 cm 

1854 163 

4839 
 

„Poučení“, (zabránění šíření vztekliny a přenosu na lidi), dvoujazyčný text, 
10 s., 21x32 cm 

1854 163 

4840 „Od Jeho Apoštolského Veličenstva jmenován jsa místodržitelem…“, 
(prohlášení hraběte Antonína Fogácha při jmenování místodržitelem), 
plakát, dvoujazyčný text, 54x38 cm 

1860 163 

4841 „Vyhláška“, (vypsání voleb do zemského sněmu), dvoujazyčný text,                     
1 s.,26x38 cm 

1861 163 

4549 „Přípis Jeho Excellencí pana ministra státu k cís. král. presidium 
místodržitelskému za příčinou rozpuštění uherského sněmu zemského dne 
21. srpna 1861“, dvoujazyčný text, 3 s., 27x38 

1861 158 

8907 Oběžníky okresním hejtmanům týkající se spolkové činnosti, 9 ks, tisk, 
nestr., 21x34 cm 

1870 – 1881 231 

4843 „Verordnung“, (stanovení maximální váhy a rozměrů povozů dopravujících 
v okolí Ústí nad Labem uhlí), 1 s.,20,5x34 cm 

1865 163 

8513 Oznámení o udělení rytířského kříže Řádu Františka Josefa Bertholdu 
Titlbachovi z Ústí nad Labem a přípis okresního hejtmanství, rozmnoženi 
litograficky a rkp., 1 + 1 s., 21x34 cm 

1901 230 

 
C. a k. zemské presidium Praha 

  

4743 „Nařízení“ (pasy cizinců), (něm. a čes.), 7 s., 20x34 cm 1808 161 
4743 „Nařízení. Pravidla stranu passů pro cizozemce“ (něm. a čes.), tisk, 5 s., 

22x32 cm 
1809 231 

4845 „Memorabilien-, Zeit-, oder Gedenkbücher…“, (vedení kronik v Čechách),              
2 s.,21x36 cm 

1835 163 

4846 
 

„Oznámení“, (povolání několika jízdních divizí do okolí Prahy 16. 3. 1848), 
dvoujazyčný text, 1 s.,21x36 cm 

1848 163 

4847 „Z včerejších Vídeňských novin…“, (potlačení nepokojů ve Vídni ve 
spolupráci městských gard a vojska 17. 3. 1848), dvoujazyčný text,                           
1 s.,21x36 cm 

1848 163 

4849 „Ohlášení“, (zveřejňování telegrafických zpráv politického obsahu 
nejvyšším purkrabím, 18. 3. 1848), dvoujazyčný text, 1 s. 22x36 cm 

1848 163 

4848 „Oznámení“, (výklad pojmu konstituce a zachování veřejného pořádku                      
18. 3. 1848), dvoujazyčný text, 2 s.,(dvojlist se stejným textem), 21x36 cm 

1848 163 

1072 
 

Oznámení z 21. března 1848 o poděkování a podpoře činnosti měšťanských 
gard, dvojjazyčně, tisk 1 s.  

1848 90 

4850 „Ohlášení“, (volitelnost a právo volby pražských měšťanů a držitelů domů 
na pražského purkmistra, 23. 3. 1848), dvoujazyčný text, 1 s. 21x36 cm 

1848 163 

4851 „Ohlášení“, (důvěrníci a jejich výbor pro volby pražského prozatímního 
purkmistra, 26. 3. 1848), dvoujazyčný text, 1 s. 21x34 cm 

1848 163 

4853 C. a k. zemské presidium Praha, X. oddělení národního výboru – „Milí bratři 
a krajané“, (šíření antisemitských tiskovin, 23. 4. 1848), dvoujazyčný text,                   
3 s. 21,5x35,5 cm 

1848 163 

4852 „Prohlášení“, (ústava z 25. dubna a šíření poplašných zpráv, 8. 5. 1848), 
dvoujazyčný text, 3 s. 21x35 cm 

1848 163 



[21] 
 

4855, 
4856 

„Cirkulární ohlášení o vyjednání kandidátů k vyvolení poslanců ke 
konstitujícími nejbližšímu sněmu českému.“, (18. 5. 1848), dvoujazyčný 
text, 7 s. 23x39 cm 

1848 163 

4857 „Návěští“, (svolání zemského sněmu na 7. června 1848, 18. 5. 1848), 
dvoujazyčný text, 1 s. 23x36 cm 

1848 163 

4942 „Návěští“, (složení účastníků svolávaného zemského sněmu, 18. 5. 1848), 
dvoujazyčný text, 2 s., 22x38 cm 

1848 165 

4858 „Poznamenání“, (seznam měst oprávněných k účastni na zemském sněmu, 
18. 5. 1848), dvoujazyčný text, 4 s. 23x38 cm 

1848 163 

4861 „Řád volební pro nejbližší český sněm zemský“ (20. 5. 1848), dvoujazyčný 
text, 10 s., 23x39 cm 

1848 163 

4860 „Nařízení o zhotovení a použití volitelských rejstříků pro přidělené obce na 
volení poslanců ve vikariátních okrscích“, dvoujazyčný text, 6 s., 23x39 cm 

1848 163 

4844 „Venkovanům v Čechách!“, (vyhlášení válečného stavu v Praze), 2 s.,               
21x36 cm 

1848 163 

4864 „Oznámení“ (podpora oktrojované ústavy), dvoujazyčný text, 4 s., 21x37 
cm (poškozeno) 

1849 163 

4863 „Oznámení“ (prohlášení císaře Františka Josefa I. k petici obcí 
Boleslavského a Kouřimského kraje o zrušení ústavy a změně vládních 
úřadů), dvoujazyčný text, 2 s., 21x37 cm 

1849 163 

4862 „Oznámení“ (provozování hornictví na soukromých gruntech), dvoujazyčný 
text, 2 s., 21x37 cm 

1849 163 

 
C. a k. zemské řízení Praha 

  

4806  „List oběžní“, (prodej soli v českých pohraničních okresech za stanovené 
snížené ceny), dvoujazyčný text, 16 s., 21x34 cm 

1849 162 

 
C. a k. apelační soud v Praze 

  

4821 Různá oznámení a nařízení, různý formát 1787 163 
4820 Různá oznámení a nařízení, různý formát 1788 163 
4819 Různá oznámení a nařízení, různý formát 1789 163 

 
C. a k. banko-tabáční a štemplovní administrace Praha 

  

8471 „Naučení pro prodávače tabáku aneb trafikanty“ z 11. 6. 1805 (něm.                         
a čes.), tisk, 4 s., 23x35 cm 

1805 229 

 
C. a k. česká dvorní komise v důležitostech neobyčejných daní, 
Praha 

  

4755  „Cyrkulář“ (fase třídní a osobní daně pro vojenský rok 1811), dvoujazyčný 
text, 2 s., 21x34 cm 

1810 161 

4769  „Cyrkulář“ (doplatky třídní a osobní daně pro vojenský rok 1811), 
dvoujazyčný text, 3 s., 21x31 cm 

1811 161 



[22] 
 

 
C. a k. česká finanční zemská direkce Praha 

  

4593  „Nařízení jak se mají předse vzíti opravy připsaného majetku měřičských 
protokolů nového stabilního katastru gruntovní daně“, (provádění oprav 
katastru a reklamace údajů), dvoujazyčný text, 5 s., 20,5x33 cm 

1855 159 

 
C. a k. dvorní komise klasovní daně Praha 

  

4726 
 

 „Cyrkulář“ (třídní a osobní daň na vojenský rok 1809), dvoujazyčný text,                 
2 s., 21x33 cm 

1808 161 

 
C. a k. vrchní komise pro regulaci daní Praha 

  

8879 Nařízení o změnách pozemků, (něm.), tisk, 11 s., 21,5x35 cm 1788 231 
 

C. k. komise k vyvázání gruntů v Čechách 
  

4557  „Provolací list o opovídání prací a dávek výkupných“, (postup při 
vyvazování), dvoujazyčný text, 4 s., 29x44 

1849 158 

4558 „Vážení venkované!“, (provolání k obyvatelstvu), dvoujazyčný text, 4 s., 
29x44 cm 

1849 158 

4554 „Prohlášení“, (postup při vyvazování), dvoujazyčný text, 4 s., 27x42 cm 1849 158 
4553 Formuláře výkazů desátků a robot, dvoujazyčný text, 28x44 s.d., asi 1849 158 

 
C. a k. nejvyšší správa dvorské pošty, Vídeň 

  

8189 „Postordnung für Reisende“, poštovní řád z 1. 12. 1838, tisk, 23 s., 26x40 
cm 

1838 227 

 
C. a k. dvorní poštovní účtárna Praha 

  

8103 „III. Uiber den Gebrauch des Briefporto-Journals Lit. B“, instrukce, tisk, 2 s., 
22x36 cm 

1818 226 

8104 „A. Briefkarte vom 1ten Hornung anzuwenden, tabulka poštovného, 
dvoubarevný tisk, 2 s., 24x39 cm 

1819 226 

 
C. a k. poštovní a telegrafní ředitelství Praha 

  

4595 „Kundmachung betreffend die Einrichtung des Postpacket- Bestell-                      
und Einsammlungsdienstes in Aussig“, 3 s., 21x37 cm 

1892 159 

4597 
 
 

„Kundmachung betreffend die Einrichtung des Zustellung der 
angewiesenen Geldbeträge zugleich mit den Postanweisung                                         
bei der k. k. Postamte in Aussig“, 2 s., 21x37 cm 

1892 159 

 
Zemský výbor v Praze  

  

2740 „Návod k zápisům do chudinských archů popisných a k vedení chudinského 
účtu“, instrukce, dvoujazyčný text, 12 s., 18x27 cm 

s.d., asi 1880 125 



[23] 
 

 
C. k. krajský úřad Litoměřice 

  

4920 Opisy oběžníků, (něm.), 5 s. 21x34 cm  1775, 1783 165 
4916 Opisy oběžníků, (něm.), nestr., 22x36 cm  1782 – 1783 164 
4905 „Kreisschreiben“, (instrukce k vypisování sbírek almužen), 4 s., 21x35 cm 

(poškozeno) 
1817 164 

4943 Oběžníky a nařízení 1831, neúplné jen s. V – VIII, (něm.), 23x39 cm 1831 165 
4907 „Kreisschreiben“, (povodeň v březnu 1845), 2 s., 22x35 cm  1845 164 
4867 „Verordnungen vom Kreisamte zu Leitmeritz 1848“ (sbírka oběžníků                         

a nařízení), neúplné jen s. 259 – 269, 23x36 cm  
1848 163 

4906 „An die Landsleute des Leitmeritzer Kreises!“, (instrukce z 23. 6. 1848 
k ukončování roboty), 1 s., 24x39 cm  

1848 164 

4870 „An die braven Bauernfrauen des Leitmeritzer Kreises“ (sbírka cupaniny                  
a obvazového materiálu pro vojáky raněné v Uhrách), s. 1 s., 21x35 cm  

1849 163 

4868 
 

„Verordnungen vom Kreisamte zu Leitmeritz 1849“ (sbírka oběžníků                        
a nařízení), neúplné jen s. 1 – 206, 23x36 cm  

1849 163 

7671 
 

Telegrafická depeše o ztrátách při bitvě u Verony, zaslaná na okresní úřad 
Chabařovice 11. 7. 1859, rkp. 1 s., 21x35 cm  

1859 220 

 
C. a k. krajský soud Litoměřice 

  

7515 „Roční seznam porotců pro obvod krajského soudu v Litoměřicích na rok 
1913“, dvoujazyčný text, 6s., 20,5x32 cm 

1913 218 

 
C. a k. okresní úřad Ústí nad Labem 

  

4637 
 

„An die Gemeindevorsteher“ (zástupci výboru řemeslnických                                         
a obchodnických společenstev), 1 s., rozmnoženo litograficky, 21,5x36 cm 

1860 159 

 
C. a k. okresní hejtmanství Ústí nad Labem 

  

8912 Různá agenda týkající se spolků, rozmn. a rkp., nestr., 21x34 cm 1870 – 1883 231 
7661 Přípis vedení spolků o závadách v evidenci spolků, rozmnoženo litograficky, 

2 s., 21x34 cm 
1893 220 

4642  „An das Burgermeister- Gemeinde-Amt“ (oběžník o opatřeních k oslavám 
1. máje), 1 s., rozmnoženo litograficky, 21x34 cm 

1894 160 

8511 Očkování učitelů proti neštovicím, opis přípisu okresní školní radě v Ústí 
nad Labem, stroj., 1 s., 21x34 cm 

1917 230 

 
Okresní výbor v Ústí nad Labem 

  

7066 Bezirksausschuss Aussig, dopis s podpisem Alwina Köhlera, 1 s., 20x34 cm 1910 211 
 

C. a k. okresní hejtmanství Litoměřice 
  

4599 „Kundmachung“, (daň z příjmu 1851), 4 s., 21,5x37 cm 1851 159 
    



[24] 
 

4545 „Kundmachung“, (ohlašovací povinnosti povinných plátců vojenské taxy),              
4 s., 20,5x34 

1907 158 

 
C. a k. okresní administrace daní z příjmu Litoměřice 

  

4650 „Kundmachung“, (daň z příjmu za rok 1849), 3 s., 21x37 cm 1850 160 
 

Legistativní záležitosti 
  

4571 „Sammlung der Kaiserlich-Königlichen Landesfürstlichen Gesetze und 
Verodnungen in Publico-Ecclesiasticis vom Jahre 1767 bis Ende 1782“, 
Wien 1782, 270 s., 22x36 cm, pošk. 

1782 158 

4636 „Register über die k. k. Verordnungen vom Jahre 1782 – 1800“, rkp. 16 s., 
23x37 cm 

s.d., asi 1800 159 

4610 
 

„Register über die k. k. Verordnungen vom Jahr 1802 bis“, rkp., 16 s.,        
20x34 cm  

1802 159 

8012 Zpráva komise o zákonu o okresních zastupitelstvech a zákon o okresních 
zastupitelstvech, (čes. a něm.), tisk, 136 s., 25x37 cm 

1862 225 

8011 Zpráva komise o zákonu o okresních zastupitelstvech a zákon o okresních 
zastupitelstvech, (čes. a něm.), tisk, 16 s., 24x30 cm 

1863 225 

8010 Zákon o obecním zřízení a volební řád v obcích, (čes. a něm.), tisk, 42 s., 
22,5x29,5 

1864 225 

1404 „Kreisvertretung“, paragrafované znění návrhu zákona o krajích, rozmn.,                    
13 s., 21x34 s.  

s.d., asi 1910 96 

 
Okresní zastupitelstvo c Ústí nad Labem 

  

8886 Zpráva o činnosti v letech 1893 – 1895, (něm.), rozmn., 4 s., 21x34 cm 1896 231 
8887 Vyúčtování okresního fondu za rok 1895, tisk, 2 s., 21x34 cm 1896 231 

 
Samospráva města Ústí nad Labem 

  

8522 Žádost strážníka Antona Baumanna magistrátu města Ústí nad Labem o 
proplacení služného 20 zl. a 20 krejcarů za dobu od 5. května do konce října 
1847, rkp., 2 s., 21x35 cm 

1847 230 

4765 „Feuerlöschordnung für die königliche Stadt Aussig“, 4 s., 24x39 cm 1853 161 
8885 „Gassenreinigungs-Ordnung für die Stadt Aussig 1860, 1871“, tisk, 1+1 s., 

21x34 cm 
1860, 1871 231 

7710 Vyhláška o placení daně ze psů za rok 1874, tisk, 1 s., 19x39 cm 1874 161 
8541 Ceník pohřební služby Charitas v Ústí nad Labem, tisk, 2 s., 21x34 1877 230 
7658  „Haus-Ordnung“ tisk, 1 s., 41,5x33 cm s.d., asi 1880 220 
8883  „Instruction für den Chef des städtischen Sanitätswesen “ tisk, 1 s., 

21,5x34 cm 
s.d., asi 1882 231 

8534, 
8903 

 „Instruction für die Feuer-Meldestellen “ tisk, 1 s., 21,5x35 cm s.d., asi 1890 230, 
231 

8884 Tarif stavebních poplatků podle stavebního řádu měst z roku 1889, (něm.), 
rozmn., 4 s., 

1890 231 

8495 Vyhláška o odvodech z nájemného, tisk, 1 s., 34x41 cm 1894 230 



[25] 
 

7883 Dlužní úpis města Ústí nad Labem na 5000 K s 4% úrokem s kupóny, tisk, 1 
s., 24x38 cm 

1898 223 

8462 Dopravní řád města Ústí nad Labem, tisk, 6 s., 26x42 cm 1899 229 
8401 Program zasedání obecního výboru, rozmnoženo litograficky, 2 s., 21x34 

cm 
1900 229 

8540 Projekt nové městské radnice městského architekta Johanna Hubatscheka 
(nerealizovaný), rkp., 3 tabule + 7 s., 21x34 cm 

1900 230 

4934 „Gasvertrag der Stadt Aussig für 1902 – 1912“, 7 s., 21x36 cm  1902 165 
7766 

 
„Verzeichnis in der Verwaltung des Stadtgemeinde Aussig stahenden Fonde 
und Stiftungen 1903“, tisk 17 s., s. 1-4 chybí, 16,5x25,5 cm 

1903 221 

8464 Tržní řád města Ústí nad Labem, tisk, 7 s., 21x34 cm 1906 229 
4763 

 
„Denkschrift der Stadtgemeinde Aussig betreffend Errichtung eines Kreises 
Aussig“, 6 s. 21x34 cm 

1909 161 

8888 
 

„Hohes k. k. Ministerratpräsidium“, paměstní spis městské rady pressidiu 
rady ministrů s návrhem zřízení Polabského kraje s hlavním městem Ústí 
nad Labem, tisk 8 s. 21x34 cm 

1909 231 

7676 
 

Přihláška nároku na přiznání příspěvku na nájem 1917, prázdný tiskopis, 
tisk, 1 s., 21x34 cm 

1909 220 

8190 „Wohnungs-Liste“, nevyplněný tiskopis, tisk, 3 s., 32x31 cm 1910 227 
7944 

 
„Ausflüge in die Umgebung Aussigs“, vyd. městská rada, tisk, 4 s., 12x19,5 
cm 

s.d., asi 1910 220 

8015 
 

Vyhláška o změně číslování domů v Ústí nad Labem a Klíši, tisk, 1 s., 21x34 
cm 

1911 225 

 
Samospráva obcí okresu Ústí nad Labem 

  

8878 
 

Pamětní spis o zřízení střekovského hřbitova obcemi Novosedlice-Kramoly, 
Střekov a Nová Ves, rkp., 3 s, 20,5x34 cm 

1895 231 

7596 
 

Volby do obecního výboru v Bukově 1900, zplnomocnění, (něm.), 4 ks, 
21x34 cm 

1900 219 

 
Vojenské záležitosti 

  

 Arcivévoda Karel, generalissimus rakouské armády   
4645 

 
 
 

 „Vorschrift über die allgemeinen Pflichten und besondere Obliegenheiten 
des Hof-Krigesraths und der bey demselben angestellten Beamten…“ (z 10. 
1. 1807), 22 s., 21x32 cm, proloženo volnými listy a svázáno do knihy 

1807 160 

 Dvorní válečná rada ve Vídni   
4609 

 
„Vorschrift über die Heirathen in der kaiserl. königl. Armee“, 10 s., 21x34 
cm 

1812 159 

    
 Polní maršál Karl Schwarzenberg   

4611 
 

 „General-Pardon“, (dezertéři z armády), plakát, 40x48 cm  1814 159 

 Polní maršál Josef Václav Radecký z Radče   
8076 

 
 Provolání vídeňské vojenské posádce z 13. 3. 1849, opis, rkp., 17x21,5 cm                                           s.d., asi 1849 226 



[26] 
 

 C. k. hulánský pluk č. 9 ve Štýrském Hradci    
7642 

 
Propouštěcí list Wenzela Rosenkranze z Roudníků, 1 s., (něm.), 44x36 cm 
(poškozeno)  
                                                                                                                                                

1856 224 

 C. k. dělostřelecký pluk č. 1 ve Vídni    
7970 

 
Propouštěcí list Stephana Babinského z Kundratic, 1 s., (něm.), 46x36 cm   
                                                                                                                                                

1819 224 

 C. k. dělostřelecký pluk č. 2 v Olomouci    
7971 

 
Propouštěcí list vrchního kanonýra Antona Rewalda z Šenova, 1 s., (něm.), 
50x40 cm   
                                                                                                                                                

1859 224 

 C. k. pěší pluk č. 14, zeměbranecký batalion č. 6 v Linci    
7968 

 
Propouštěcí list Franze Roubitscheka z Grainburku (Rakousko), 1 s., (něm.), 
36x27 cm  
                                                                                                                                                

1878 224 

 C. k. pěší pluk č. 35 v Mladé Boleslavi    
7642 

 
Propouštěcí list Antona Eichlera, 1 s., (něm.), 47x38 cm (poškozeno)  
                                                                                                                                                

1824 220 

 C. k. pěší pluk č. 35 v Plzni    
7969 

 
Propouštěcí list Andrease Kuby ze Srbů u Hošovského Týna, 1 s., (něm.), 
49x40 cm  
                                                                                                                                                

1859 224 

 C. k. pěší pluk č. 36 v Litoměřicích    
7928 

 
Propouštěcí list Josepha Worla ze Strážek, 1 s., (něm.), 48x39 cm 
s červenou přitištěnou pečetí 
                                                                                                                                                

1817 224 

 C. k. pěší pluk č. 42 vévody Wellingtona, Terezín    
7656 Propouštěcí list Augusta Rotsche z Trmic, 1 s., (něm.), 50x40 cm  1830 164 
7656 

 
Propouštěcí list Antona Tschervenky ze Skalice u Litoměřic, 1 s., (něm.), 
48x38 cm  

1832 221 

8520 Osvědčení o propuštění kaprála Antona Baumanna, rkp., 2 s., 20,5x32,5 cm 1840 230 
8520 Lékařské vysvědčení kaprála Antona Baumanna, rkp., 1 s., 20,5x33 cm 1844 230 
7657 Propouštěcí list Wenzela Kaisera z Trmic, 1 s., (něm.), 47x36 cm  1846 224 
7657 Propouštěcí list Antona Rzehatzka z Litochovic, 1 s., (něm.), 48x38 cm  1850 221 
7922 

 
Propouštěcí list Christopha Schorsche z Ústí nad Labem, 1 s., (něm.), 46x35 
cm  

1851 224 

7967 Propouštěcí list Michela Bayera z Mostu, 1 s., (něm.), 48x40 cm  1857 224 
7923 

 
Propouštěcí list Josefa Eckelta ze Žďárku, 1 s., (něm.), 48x39 cm  1859 224 

 C. k. pěší pluk č. 73 vévody Wellingtona, Vídeň, komando 42    
4904 

 
Propouštěcí list Augusta Rotsche z Trmic, 1 s., (něm.), 50x40 cm  1830 164 

 C. k. pěší pluk Wied, později č. 28, Praha   
8889 

 
 

List feldvébla von Hallois radě a starostovi města Jezeří, rkp., 3 s., 21x34 
cm, s uzavírací pečetí 

1765 231 

    



[27] 
 

 C. k. pluk polního dělostřelectva č. 2 ve Vídni    
8501 

 
Propouštěcí list kanonýra Franze Kerna, tisk a rkp., 1 s., 36x24 cm   
                                                                                                                                                

1782 230 

 C. k. polní dělostřelecký pluk č. 1 Terezín    
7691 

 
Propouštěcí list Franze Löbela z Libouchce, 1 s., (něm.), 36x28 cm  1888 224 

 C. k. zeměbranecký prapor č. 39 Terezín    
8170 

 
Propouštěcí list Karla Helmicha z Ludvíkovic u Děčína, 1 s., (něm.), 37x27 
cm  

1872 227 

    
 C. k. Posádková nemocnice Praha (Garnison Spital Prag)   

7920 
 

Propouštěcí list Franze Zieglera z Ústí nad Labem, 1 s., (něm.), 49x37 cm  1867 224   

 C. k. Posádková nemocnice Pressburg (Bratislava)    
4904 

 
Propouštěcí list Josefa Abta z Ploskovic, 1 s., (něm.), 51x39 cm  1858 164 

 Královský saský 17. liniový pluk prince Reusse   
7924 

 
 

Propouštěcí list Gottloba Baumanna ze Schönhaide v Sasku, 1 s., (něm.), 
36x23 cm s přitištěnou voskovou pečetí 

1811 224 

 I. Armeecorps   
4622 

 
 

„Kundmachung“, (nákup vojenských koní pro pluk kyrysníků), plakát,                        
33x37 cm, neúplné 

s.d., asi 1849 159 

 Comité zur Unterstützung invalid gewordenes Krieger der Leitmeritzer 
Kreises, Litoměřice 

  

4535 „Kundmachung“ (oznámení o zřízení), 1 s., 20x23,5 cm 1849 158 
4551 „Aufforderung“ (dobročinná loterie ve prospěch invalidů z válek v Uhrách            

a Itálii), 1 s., tisk C. W. Medau v Litoměřicích, 25x40 cm 
1849 158 

4562 
 

„Verzeichniss“ (slosovací listina dobročinné loterie), 1 s., 24,5x38 cm 1850 158 

 Sammlungs-Comité Aussig   
4534 

 
 
 

„Aufruf“ (peněžní sbírka pro zakoupení zimních doplňků pro rakouské 
vojáky bojující v Šlesvicko-Holštýnsku), 1 s., tisk E. H. Klinkicht, Ústí nad 
Labem, 26x41 

1864 158 

 Různé   
8171 Dopis Karoliny Kätner z Krupky adresovaný Josephu Hünschovi ze 

zeměbranecké kompanie v Tridentu a jeho odpověď, rkp., 8 s., 21,5x27 cm 
(pošk.) 

1848 227 

7023 Amnestie pro branné delikty, (něm.), 1 s., 21x33 cm 1864 224 
7966 „Vorbehalts-Urkunde“, rezervační listina pro invalidu, vojenského policistu 

Franze Hellebranda, tisk a rkp. 3 s., 15x38 cm (pošk.) 
s.d., asi 
1880,  

210 

8533 Mapa rusko turecké války 1874 – 1878, vydal W. Zoeller v Neufeldu, tisk 
43x69, polovina mapy chybí 

s.d., asi 
1880,  

230 

    
    



[28] 
 

7965 „Fest-Zeitung“, slavnostní list k vojenské slavnosti v Terezíně k 90. výročí 
bitvy u Wagramu s programem slavnosti 6. 7. 1898, romnoženo litograficky, 
4 s., 25x40 cm 

1898 224 

5063 
 

„Poslední stovka“, žertovné úmrtní vojenské oznámení, vyd. V. Lieszler 
v Terezíně, tisk 29x23 

s.d., asi 1905 168 

7953 Předvolání k odvodu pro Eduarda Krügera v Ústí nad Labem, tisk a rkp., 1 s., 
18,5x14 cm 

1878, 1879 224 

7729 
 
 

Předvolání k odvodu Franze Grubera do Kašperských hor, tisk a rkp., 2 s., 
18,5x14 cm 

1913 221 

 
Církevní záležitosti 

  

 
Papežské buly, pastýřské listy a encykliky 

  

4913 Klement XIII. – „Inexhaustum Indulgentiarum thesaurum…“, (publikace 
apoštolského listu papeže Klementa XIII. z roku 1762 litoměřickým 
biskupem Emanuelem Arnoštem Valdštejnem), lat., 10 s., 22x35 cm  

1763 164 

4911 Pius VII. – „Bulle Seiner päbstlichen Heiligkeit Pius der Siebenten die den 
apostolischen über die Gesellschaft der sogenannten Carbonarier erlassen 
Bann enthält, Rom 1821“, překlad do němčiny vydaný Biskupstvím 
litoměřických, tisk C. W. Medau, s vlastnoruční poznámkou faráře Vincence 
Zahradníka, 8 s., 19x31 cm  

1822 164 

4640 Řehoř XVI. – „Päbstliche Staaten“, opis překladu encykliky z 25. 6. 1834, 5 
s., 22x37 cm 

1834 160 

4641 Řehoř XVI. – „Venerabiles fratres“, opis encykliky z roku 1840, latinsky, 4 s., 
24x37 cm 

1840 160 

4910 
 

Řehoř XVI. – Bula o ustavení Augustina Hilleho litoměřickým biskupem, lat., 
(něm.), čes., 3 s., 22x35 cm  

1832 164 

 
Čeští biskupové 

  

7466 Arcibiskup Bedřich Schwarzenberg, biskupové budějovický, hradecký, 
litoměřický – „Die Bischöfe Böhmens …“ výzva z 5. 6. 1881, 7 s., 23x29 cm 

1881 217 

2744 Pastýřský list českých biskupů svátku sv. Jana Nepomuckého, 4 s.,                     
23x29 cm, (něm.) 

1881 125 

2743 Pastýřský list českých biskupů k Letnicím, 7 s., 23x29 cm, (něm.) 1882 125 
 

Rakouští arcibiskupové a biskupové 
  

4912 Konference rakouských arcibiskupů a biskupů ve Vídni, „Durch Gottes 
gnädige Fügung…“, (provolání věřícím z 17. 6. 1849), 8 s., 22x33 cm  

1849 164 

 
Litoměřičtí biskupové 

  

4915 Biskupství litoměřické – „Ad munus pastorale regendarum hujus 
Dioecesis…“, (pastýřský list litoměřického biskupa Emanuela Arnošta 
Valdštejna z 20. 3. 1760), 14 s., tisk J. C. Laube, Litoměřice, 20x33 cm  

1760 164 



[29] 
 

4620 
 
 
 

„Inauguratio reverendissimi ac illustrisimi domini Ferdinandi equitis 
Schulstein dei apostolicae sedis gratia episcopi Litomericensis … celebrata 
die X. octobris anni M. DCC. XC“, (lat. a něm.), 40 s., vydal Franz Steinsky                     
v Litoměřicích, 22x37 cm 

1791 159 

8545 Biskup Josef František Hurdálek, Litterae Vernales ad usum venerabilem 
Litomericenae dioecesis clerum, Litoměřice 8. 3. 1819, (lat.), tisk C. W. 
Medau, 19 s., 20x22,5 cm 

1819 230 

8319 Biskup Augustin Bartoloměj Hille, Poslední rozloučení s věřícími, (něm.), 
leták před smrtí biskupa, tisk, 1 s., 23x29,5 cm 

1865 228 

2742 Pastýřský list litoměřického biskupa Antona Ludwiga k Novému roku, 4 s., 
22x28 cm, (něm.) 

1880 125 

4914 „Geh´aus deinen Lande…“, (pastýřský list litoměřického biskupa Emanulea 
Jana Schoebela z 15. 8. 1882), 7 s., 23x28 cm  

1882 164 

2741 Pastýřský list litoměřického biskupa Emmanuela Johanna, 3 s., 22x28 cm, 
(něm.) 

1892 125 

 
Pražská konsistoř 

  

4582 „Instrukzion. Wie sich bei Führung der Geburtsbücher von Seiten der 
Seelsorger zu benehmen sei“, 4s., 20x31 cm  

s.d., asi 1810 159 

4580 „Inventar der Kirche…“ (vzor inventury kostela a farnosti po úmrtí kněze),                
6 s., 22x36 cm  

1832 159 

4559 „Vorschrift für die Pfarrvorsteher über die Bestätigung der Zahlungs-
Quittungen über Pensionen, Provisionen, Gnadengaben, Quiszenten-
Gehalte, Erziehungsbeiträge, Capi-soldi und Patrizier-Sustentationen                       
zu beobachtigen Vorsichten“, 2 s., 22x36 

1834 158 

4577 Formuláře pro vedení matrik, (něm.),2 listy 23x37 cm, 2 tabule 46x37  1837 158 
4578 

 
„Instruktion über das kirchliche und rituälle Benehmen der Seelsorger, 
bezüglich der konsekrierten Hostien in Kriminalfällen“, 4 s., 23x37 cm  

1837 159 

4579 „Es haben sich über die unterm…“, (instrukce o vykupování stříbrných                    
a zlatých bohoslužebných předmětů) 4 s., 23x37 cm  

s.d., asi 1837 159 

4576  „Unterricht über die Führung der Juden-Matriken“, 7 s., 23x37 cm s.d., asi 1837 158 
 

Biskupství litoměřické 
  

2880 „Tabela visitationis canonicae… pro tota dioecesi Litomericensi, circuli 
Austensis pro anno…“, tištěný nevyplněný formulář, vytiskl Jan Karel Hraba 
v Praze 

s.d., kolem 
1770 

127 

4652 „Belehrung“ (vyplňování formulářů fassí), rkp., 4 s., 21x36 cm 1782 160 
4654 „Einlehrung“ (vyplňování rubrik formulářů fassí), rkp., 4 s., 21x36 cm 1787 160 
4727 „Belehrung“ (dohled duchovních litoměřické diecéze nad obecními 

školami), 26 s., 21x35 cm 
1805 161 

4638 Opis oběžníku, 2 s., 21x36 cm 1808 159 
4616 „Concurs - Verlautbarung“, (obsazení místa německého faráře v Terstu),                      

1 s., 21x37 cm 
1824 159 

4615 „Vorschrift über die Feyer des Jubelfestes der Heiligsprechung des heiligen 
Johann von Nepomuk“, 4 s., 21x36 cm 

1829 159 

4639 Opisy oběžníků, (něm.), 12 s., 22x36 cm 1846 159 



[30] 
 

4656 „Numerisches Verzeichniss der Ehehindernissdispensen…“, (tabulky s počty 
udělených svatebních dispensů v diecézi), 1 listy, 36x22 cm 

s.d., asi 1846 160 

4655 
 

„Uibersicht aus der Paschalconsignation 1846; 1847“, (tabulky výkazů                      
a počtech věřících v diecézi), 2 listy, 35x22 cm 

1846, 1847 160 

8854 
 

„Programm für die leitmeritzer Diözesan-Lehrerbulgungs-Anstalt“, tisk, 4 s., 
23x38 cm 

1849 231 

6037 Jmenovací dekrety podučitele Friedricha Weigenda do škol v Chlumu                           
u Děčína a Ludvíkovicích, (něm.), tisk a rkp.,21x34 cm 

1855, 1861 182 

4617 „An die hochwürdigen Seelsorgenämter der Diözese“, (sbírka                                      
na zemětřesením postiženou diecézi Lublaň), 2 s., 22x30 cm 

1895 159 

4619 „An die hochwürdigen Klerus der Diözese“, (pořádání pobožností k Srdci 
Ježíšovu), 1 s., rozmnoženo cyklostylem, 22x30 cm 

1895 159 

4651 
 
                                                                                                                                                                                                                                             

„Belehrung“ (poznamenání všech duchovních nadací a církevních 
pobožností, vedení knih odsloužených mší), rkp., 4 s., 21x36 cm 

s.d. 160 

 
Různé 

  

7871 Potvrzení ústeckého děkana Ferdinanda Illinga o římskokatolické víře 
truhlářského mistra Wentzela Wolffa, rkp., 1 s., 24x19 cm 

1791 223 

7870 Potvrzení ústeckého kaplana Laurentia Paffela o římskokatolické víře 
truhláře Franze Schwernckeho., rkp., 1 s., 23x19 cm 

1793 223 

8405 Klášter Marienthal, Koncesní list pro Franze Urbana, sirotka po Jacobu 
Urbanovi, obchodníku z Ostritz v Lužici z 26. 7. 1815, rkp., 1 s., 20x34 cm 

1815                                                                     229 

4798 Leitmeritzer Diözesan-Lehrer-Witwen- und Waisen-Instituts, Litoměřice – 
„Summarischer Rechnung-Extrakt über Stand des Leitmeritzer Diözesan-
Lehrer-Witwen- und Waisen-Instituts-Vermögens mit Ende Oktober des 
Jahres 1839“, 2 s., 19x23 cm 

1839                                                                     162 

8199 Potvrzení faráře Franze Triesche z Proboštova pro Josefa Herschela 
z Proboštova o vykování zkoušky z náboženství, rkp., 1 s., 20,5x16,5 cm 

1844 227 

8404 Fara Skorotice, Darovací listina na 25 zl. darovaných Annou Wolfovou ze 
Skorotic čp. 18 do farní pokladny z 29. 4. 1856, rkp., 2 s., 21x34,5 

1859 229 

7720 Lístek se čtením Starého zákona při mši v kostele sv. Vojtěcha v Ústí nad 
Labem. Tisk., 1 s., 8x4 cm 

1864 221 

1700 Památka Svátosti svatého biřmování udělená 6. června 1865 od Bedřicha, 
knížete ze Schwarzenbergu, dvoubarevný tisk, 4 s., 11x15 cm 

1865 103 

4547  „Vollkommener Ablass nach Art einers Jubiläums.“ (podmínky udělení 
odpustků), 1 s., tisk Carl Bellmann, Praha, 25,5x40 

1865 158 

1441 „An Gott!, Kraft des Gebetes, Das Gebet Memorare“, kaligrafované lidové 
motlitbičky, 6 ks různý formát 

s.d., asi 1870 97 
 

8092 Tablo portrétů všech papežů od sv. Petra do Lva XIII., vyd. Fr. Pustet, 
Regensburg, tisk xylografický ústav F. Schnauffer, 1 s., 59x47 cm, (pošk.) 

s.d., asi 1890 226 
 

1613 „Andenken an den Tag der Trauung“, text svatebního rituálu, vyd. „Austria“ 
Litoměřice, dvoubarevný 4 s., 13x19 cm 

s.d., asi 1900 101 
 

2856 „Ist die Sozialdemokratie antireligiös?“, úvaha neznámého kněze ze 
severních Čech, rkp., 28 s., 23x29 cm 

s.d., asi 1910 127 



[31] 
 

 
Školské záležitosti 

  

4653 
 

„Schulgesetze“, (znění zákonů o školách), plakát, 50x40 cm  s.d., asi 1850 160 

 Comité zur Vorbereitung der Grundungsfeier der fünfhudertjährigen 
Prager k. k. Universität, Praha 

  

4536 
 
 

„Einladung zur Theilanhme an der bevorstehenden Grundungsfeier der 
fünfhudertjährigen Prager k. k. Universität“, 2 s., 24,5x39 cm 

1848 158 

 Aussiger Handelsakademie   
6107 Programy školních představení, (něm.), 7 ks, různý počet stran, 16x24 cm 1909 – 1935  184 
2325 

 
Různé typy vyplněných a nevyplněných školních vysvědčení, (něm.), 1913 – 1922 113 

 Staatsgewerbeschule in Aussig   
2326 

 
Různé typy vyplněných a nevyplněných školních vysvědčení, (něm.), 1913 – 1922 113 

 Staatsrealschule in Aussig   
1610 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní sešity Edith Weyde, (něm.) 
I c 1912/1913: Schreiben, 2 sešity; Deutsche Schul- und Hausarbeiten, 2 
sešity; Rechen-Schularbeiten; Tschechische Schularbeiten; Französische 
Schularbeiten 
II c 1913/1914: Deutsche Schul- und Hausarbeiten, Rechen-Schularbeiten; 
Tschechische Schularbeiten  
III b 1914/1915: Deutsche Schul- und Hausarbeiten, 2 sešity; Rechen-
Schularbeiten; Französische Prüfungsarbeiten 
IV b 1915/1916: Deutsche Schul- und Hausarbeiten, 2 sešity; Rechen-
Schularbeiten; Französische Prüfungsarbeiten, Prüfungsarbeiten aus der 
Kurzschrift 
V b 1916/1917: Deutsche Schul- und Hausarbeiten, Rechen-Schularbeiten; 
Tschechische Schularbeiten 
VI b 1917/1918: Deutsche Schul- und Hausarbeiten, Englische 
Prüfungsarbeiten, 2 sešity 
VII 1918/1919: Deutsche Schul- und Hausarbeiten, Englische 
Prüfungsarbeiten, 2 sešity 

1912 – 1919 100 

 Eisenbahn-Akademie in Aussig   
537 

 
„Lehrplan der Eisenbahn-Akademie in Aussig“ s.d., asi 1900 76 

 Lehrwerkstatt für Weber in Aussig   
8535 

 
 

Vysvědčení o ansolvování Roberta Lehmnanna z Ústí nad Labem v letech 
1877 – 1879, tisk a rkp., 1 s., 21x34 cm 

1879 230 

 Učitelské zápisníky    
7225 Učitelský zápisník Josefa Hoffmanna učitele v Chlumci a Telnici, (něm.), 

nestr. 10x17 cm 
1893 213 

2890 Učitelský zápisník neznámého učitele z Chlumce, (něm.), 1895 – 1900 128 



[32] 
 

 
 Prager Handelsakademie    

375 
 
 

„Festschrift zum Commers der Abiturienten der Prager-Handelsakademie“, 
vyd. Verlag der Abiturienten der Prager Handelsakademie, Praha 

1893 68 

 Gymnasium Litoměřice   
4866  „Juventus Gymnasii caesareo regii Litomericensis“, (katalog školy), lat., 12 

s., 16x21 cm  
 

1821 163 

 Königliches Conservatorium der Musik zu Lepizig   
7636 Direktoriální vysvědčení Marie Wolfrumové za absolvování konzervatoře 

v letech 1879-1882, tisk a rkp., 1 s., 61x49,5 cm 
1882 D1 

7637 Direktoriální vysvědčení Fridy Wolfrumové za absolvování konzervatoře 
v letech 1878-1883, tisk a rkp., 1 s., 61x49,5 cm 

1883 D1 

7638 Direktoriální vysvědčení Fridy Wolfrumové za absolvování konzervatoře 
v letech 1883-1886, tisk a rkp., 1 s., 61x49,5 cm 

1886 D1 

 
Kulturní záležitosti 

  

 
Divadlo 

  

 Stadt-Theater Aussig   
3711 Alexander Bisson, „Die fremde Frau – La femme X…“, hra o 4 dějstvích                     

21. 11. 1909 plakát, 30x 46 cm 
1909 142 

7165 
 

„Theater Zeitung 26. 10. 1913“, 4 s., dvoubarevný tisk, 23,5x35 cm 1913 212 

 Ochotnická divadla   
3673 Amatérské divadlo Christiana Uchatze v Ústí nad Labem ?, „Die Kinder des 

Waldes oder Die Anrede im Fuchseisen“, rukopisný plakát, 21,5x35 cm  
s.d., asi 1857 142 

3672 Amatérské divadlo Ústí nad Labem ?, Aufenberg, „Viola oder die 
Bräutigams-Vorschau in der St. Hubertusnacht“, Ritterspiel in 4 Acten, 
rukopisný plakát, 21,5x35 cm  

1857 142 

713 
 
 
 

Thetaer-Dilettantenverein „Thalia“ Aussig, „Weihnachts-Kränzchen zu 
Gunste der Kriegsfürsorge 26. 12. 1914“, Müllers Saal Aussig-Lerchenfeld, 
plakát, tisk 48x62 cm 

1914 85 

 Cizí divadla   
678 Königliches Hofthetaer Dresden-Altstadt, Richard Wagner, „Rienzi der 

Letzte der Tribunen“, program představení 27. 5. 1897 
1897 85 

 
Film 

  

594 Program filmu „Der Honvedhusar“, Mester-Film, GmbH., Berlín, tisk 1914 – 1918 78 
595 Program filmu „Der Landsturmmann“, Anna Christensen, Vídeň, tisk                         

(s razítkem půjčovny Monopol-Film, Paul Wolfram, Aussig) 
1914 – 1918 78 

593 Program filmu „Die Schwester vom Roten Kreuz“, Thesa-Film, tisk 1914 – 1918 78 
592 Program filmu „Eine Liebesgabe“, Eiko-Film, GmbH., Berlín, tisk 1914 – 1918 78 



[33] 
 

591 Program filmu „Ich hatt´einen Kameraden“, tisk 1914 – 1918 78 
 

Městská hudba 
  

1410 „Instruktionen für den Stadtmusik-Director in Aussig“, rkp., 7 s. 21x34 cm 1901 96 
 

Koncerty a jiné produkce 
  

3283 „Musikaldeklamatorische Abendsunterhaltung zum Christbaum für arme 
Schulkinder“, Gasthof „zum Rathaus“, Ústí nad Labem, plakát, 21,5x37 cm 

1867 135 

8381 Program koncertu Franfurtského mužského kvartetu v městském divadle 
13. 7. 1910 a texty písní, tisk, 20 s., 13,5x22 cm 

1910 229 

1055 
 

„Lieder-Abend Toni Preibisch, Klavier Paul Schramm“, program koncertu 
v Ressource 25. 10. 1912 – podklad pro tiskárnu s korekturami, tisk 3 s. 
24x30 cm 

1912 90 

1056 
 

„Lieder-Abend Marie-Louise Debogis, Klavier Marie-Louise Janin“, program 
koncertu v městské knihovně 31. 10. 1912 pořádaného Verein für 
Kunstpflege in Aussig, program, 20,5x26,5 cm 

1912 90 

1036 
 

„Lucerna, Grosses überhaupt lustiges Schlager-Programm (Dolly Welsing, 
Friedel, Ilse Sanden, Richard Hutter, Helm, Manoach, Leo Valberg)“                            
2 grosse Weihnachts-Gastspiele in Turnhalle, 26. a 27. 12. 1914, plakát, 
62x94 cm 

1914 90 

1037 
 

„Kirchenkonzert zu Gunstes des Roten Kreuzes“, Cäcilienverein, 
Männergesangverein Orpheus, Chordirektor Dressler, děkanský kostel 
v Ústí nad Labem, 3. 1. 1915, plakát, 66x63 cm 

1915 90 

659 „Passions-Konzert in der evang. Pauluskirche zu Aussig zu Gunsten des 
Roten Kreuzes“, tisk 47x60 cm 

1915 84 

6077 Verein für Kunstpflege Aussig, programy koncertů, 20 ks, různý formát 1917 – 1937  183 
 

Pěvecké sbory 
  

7645 Veršovaná gratulace ústeckému sbormistru Josefu Zeiserovi k jeho 60. 
narozeninám přednesená v ústecké Ressource 14. 3. 1892, rkp., 1 s., 
47x36,5 cm 

1892 D1 

 
Různé 

  

700  „Programm aus Anlass der Vermählung des durchlauchtigsten Kronprinzen 
Rudolf mit Ihr. h. Hoh. d. Prinzessin Stefanie 9. – 10. Mai 1881, pořádá obec 
Velké Březno, plakát s portréty snoubenců, tisk 22x38 cm 

1881 85 

8518 Cirkus Barnum & Bailey, plakát představení v Ústí nad Labem 12. 6. 1901, 
tisk, 1 s., 32x96 cm 

1901 230 

 
Městské muzeum 

  

8517 Expozice bitvy u Chlumce, tablo postavení Francouzů a spojenců zhotovení 
kustodem muzea Adolfem Kirschnerem, rkp., 1 s., 24x44 cm 

s.d., asi 1913 230 



[34] 
 

 
Městská lidová knihovna 

  

8371 Výstava 1813 – 1913, pozvánka starosty Franze Ohnsorga na slavnostní 
oběd v Ressource, jídelní lístek, tisk, 2 s., 9x14,5 cm 

1913 228 

6078 Programy koncertů, 30 ks, (něm.), různý formát 1917 – 1936  183 
3226 „Wander-Ausstelung der Reichanstalt für Mutter und Säuglingsschutz in 

Wien“, (putovní výstava Říšského ústavu pro ochranu matek a kojenců ve 
Vídni), plakát, 64x46 cm, (pošk.) 

1917 134 

 
Zdravotnictví 

  

 Königliche medizinischen Polizeikommission Praha   
4724 

 
 

Instrukce o očkování proti neštovicím, (něm.), 5 s., 21x33 cm, (poškozené              
a neúplné) 

1803 161 

 Královská lékařská fakulta Praha   
4788 

 
 

 „K obyvatelům od lékařského shromáždění Pražského“, (epidemie žluté 
zimnice), dvoujazyčný text, 14 s., 24x37 cm 

1813 161 

 C. a k. lékařsko-chirurgické kolegium profesorské Praha   
4598 

 
 „Vyhlášení v příčině nového spořádání babického vyučování na universitě 
Pražské“, dvoujazyčný text, 2 s., 21x37 cm 

1851 159 

    
 Carl Franzens Universität, Štýrský Hradec   

7646 
 
 

Diplom studia ranhojičství a porodnictví udělený Juliu Klindertovi z Ústí nad 
Labem, tisk a rkp. na pergamenu, zavěšená pečeť, 1 s. 54-39 cm 

1863 D1 

 Krajské grémium ranhojičů a porodníků v Litoměřicích   
8174 

 
 

Vysvědčení o začlenění Adalberta Effenbergera z Chabařovic, tisk a rkp., 1 
s., 38x24 cm, přitištěná pečeť z červeného vosku 

1835 227 

 Městská nemocnice v Ústí nad Labem   
8505 Příspěvek 20 zl. od F. W. Nitscheho z Ústí nad Labem na výstavbu 

nemocnice, rkp., 1 s., 21x35 cm 
1853 230 

8013 Výzva na přijetí zřízence pro městskou nemocnici, tisk, 1 s., 22x28 cm 1853 225 
7665 Zpráva o ředitele MUDr. Franze Röslera činnosti nemocnice v letech 1912–

1913, stroj 6 s., 21x34 
 

1913 220 

 Zdravotní pojištění   
7752 

 
Členská knížka Zdravotní pokladny vídeňských obchodníků (Gremial-
Krankenkassa der Wiener Kaufmannschaft) Aloise Blumentritta, nestr. 
10,5x16,5 cm 

1891 221 

7764 
 
 

Potvrzení o přijetí Josefa Zemana z výtopny Střekov do zdravotní pokladny 
zaměstnanců c. k. rakouských státních drah, tisk a rkp., 4 s., 21x34 cm 

1918 221 

    
    



[35] 
 

 Různé   
5092 Sbírka naučení a receptů, zejména lékařských, (něm.), rkp., neúplné, jen              

č. 230 – 396 
s.d., 18. stol. 168 

8904 Chirurgická atestace Caspara Wilferta z Ústí nad Labem, rkp., 1 s., 
21,5x35,5, přitištěná pečeť 

1773 231 

4540 
 

„Belehrung über die Thierseuchen für Dominiem, Wundärtzte, Ortsrichter 
etc.“, 64 s., 21x34 

1834 158 

 
Farmacie 

  

 Gremium lékárníků v Království českém Praha   
7660 

 
 

Lékárnický diplom Leopolda Herze z Ústí nad Labem, (lat.) tisk a rkp. 1 s., 
35x33 cm (boční okraje odstřiženy) 

1875 220 

 Různé   
1738 Johann Metze, lékárník v Trmicích: 

1. Opis diplomu magistra farmacie (lat.) 
2. Domovský list, (něm.) 
3. Opis diplomu k udělení spolkové medaile z farmaceutické výstavy 

v Bregenzu, (něm.) 
4. Poděkování Mezinárodní hygienické výstavy v Drážďanech, (něm.) 

1868 – 1912 104 

5995 Lékárnická koncese pro PhMr. Johanna Reegera k provozování nové lékárny 
v ulici Stará v Ústí nad Labem, (něm.), 1 s., rkp., 21x34 cm 

1909 181 

 
Veterinární lékařství 

  

 Martin Albert Tögl, profesor veterinárního lékařství Praha   
8875 

 
Diplom veterinárního ranhojiče a porodníka Franze Michalka ze Žamberku, 
tisk a rkp., 1 s., 51x37 cm, přitištěná pečeť 

1808 231 

7648 
 
 

Potvrzení o účasti na veřejných přednáškách o nemocech hovězího 
dobytka, koní ovcí a prasat v březnu až srpnu 1816 pro Josefa Ratschkeho 
z Jílového u Děčína, rkp. s přivěšenou pečetí (jen miska), podlepeno 
plátnem, 1 s. 46x23 cm 

1817 161 

 
Zemědělství 

  

 C. a k. vlastenecká hospodářská společnost v království Českém, Praha   
4624 

 
 

„Erdeplová přísada aneb nový způsob erdelpe sázet.“ dvoujazyčný text, 30 
s., 21x33 cm 

1817 159 

 Různé   
4539 „Pravidla, jimižto se spravovati mají obce a venkovští hospodáři lesy mající, 

co se týče hmyzů lesům škodlivých, dvoujazyčný text, 2 s., 21,5x34 
1852 158 

7439 J. Schubert, „Excerpte zur Landwirtschaft“, (nalezeno v Neštěmicích), rkp., 
nestr., 14,5x23 cm 

1894 217 

 
 

  



[36] 
 

 
Doprava 

  

 Lodní doprava   
8538 Potvrzení správy westphalenského panství v Chlumci o poskytnutí 340 zl. 

lodníku Franzi Löbelovi z Ústí nad Labem na pořízení plachetnice, rkp., 1 s., 
21x34 cm, s přitištěnou pečetí 

1851 230 

5199 „Sazba poplatků pro jízdy lodivodů v Labských tratích díle vyjmenovaných“, 
dvoujazyčný text., 2s., 21x34 cm 

1884 169 

1060 
 
 

„Fahr-Plan während der Kriegszeit“, Sächsisch-Böhmische 
Dampfschiffahrts-Gesellschaft, plakát, tisk 65x86 cm 

1915 90 

 Železniční doprava   
4930 

 
Ústecko-teplická dráha, spedice A. Zehra, průvodní list zásilky zboží, (něm.), 
4 s., 17x27 cm  

1875 165 

2891 Vlakový jízdní řád okolí Varnsdorfu a kalendář na 1. pololetí 1900, příloha 
k Österreichische Volkszeitung, (něm.), vyd. Ambros Opitz ve Varnsdorfu,               
8 s., 10x16 cm, dvoubarevný tisk 1 s., 18x14 cm 

1900 128 

2336 
 
 

„Einführung eines Eilzuges in der Strecke Bodenbach – Prag“, oznámení,                  
1 s., 20,5x33,5 cm 

s.d., asi 1900  113 

 Silniční doprava   
7657 

 
Most přes Labe v Litoměřicích, zakreslení, tisk1 s., 42x33 cm, vyšlo jako 
příloha novin Leitmeritzer Zeitung 15. 8. 1908  

1908 220 

 
Pošta 

  

8106 Recepis zásilky z Vídně do Prahy, tisk a rkp., 15,5x9,5 cm 1808 226 
8101 Předznámkový dopis z Ostritz, Lužice do Krupky, rkp. 3 s., 21x25 cm 1834 226 
8102 Předznámkový dopis z Liberce do Trmic, rkp., 2 s., 20x19 cm 1839 226 
8368 Dopis z Prahy do Velkých Žernosek z objednávkou vína Alberta hraběte 

Nostitze, rkp., 2 s., 21,5 x33 cm (s podpisem Alberta hraběte Nostitze 
1841 228 

8107 Podací recepis balíku z České Kamenice do Prahy, tisk a rkp., 18,5x11,5 cm 1842 226 
8100 Předznámkový dopis z Rokycan do Ústí nad Labem, rkp., 2 s., 21x25,5 cm 1851 226 
8098 2 dopisy z Chrastavy do Krupky, různý formát, odlepené známky 1852, 1855 226 
8099 5 dopisů z Kralup nad Vltavou do Ústí nad Labem, různý formát, se 

známkami 
1863 – 1868 226 

8112 Avízo k proplacení peněz, tisk a rkp., 16x10,5 cm 1872 226 
8105 Podací lístky s razítky ústecké pošty, tisk a rkp., různý formát, 8 ks 1873 – 1876 226 
8108 Nákladní list pro dobírkovou zásilku z Vídně do Ústí nad Labem, tisk a rkp., 

19x24 cm, s přitištěnou voskovou pečetí 
1874 226 

8916 Seznam německých poštovních úřadů s tarify zásilek odesílaných po 
Německé říši z Berlína, tisk, 18 s., 11x34 cm 

s.d., asi 1875 231 

8108 Nákladní list pro dobírkovou zásilku z Vídně do Ústí nad Labem, tisk a rkp., 
19x24 cm, s přitištěnou voskovou pečetí 

1874 226 

8115 Poštovní poukázka na 75 krejcarů tiskárny arcibiskupa Sylvestra Marariu-
Andriewicze v Černovicích na Bukovině, nevyplněná (rum. a něm.), tisk, 2 
s., 17,5x12 cm 

s.d., asi 1890 226 



[37] 
 

8109 Obálka dopisu po Ústí nad Labem se známkou, rkp., 15,5x12 cm 1894 226 
8114 2 ks nevyplněné poštovní poukázky, tisk, 2 s., 18,5x12 cm s.d., asi 1900 226 
8116 Různé poštovní složenky nevyplněné, 5 ks., tisk po 2 s., většinou 25x12 cm 1905 – 1915 226 
8109 Obálka dopisu z Prahy do Ústí nad Labem se známkou, rkp., 13,5x9 cm 1908 226 
8113 Nevyplněná poštovní průvodka, tisk, 18x12,5 cm s.d., asi 1910 226 

 
Obchod 

  

2852 Oznámení o nabídce produktů ze štýrské oceli obchodníka W. J. Löchnera 
v Praze na Staroměstském náměstí, (něm.), 8x11 cm 

1821 127 

2530 „Všeobecný trhový řád pro král. krajské město Litoměřice“, dvoujazyčný 
text, 12 s., 21x33 cm 

1832 118 

 
Průmysl 

  

695 
 

Oesterreichischer Verein für chemische und metallurgische Produktion                  
in Aussig a. d. Elbe, „Fabriks-Ordnung“, tisk 49x64 cm 

1884 85 

8496 
 

Továrna Camillo Menhardt Ústí nad Labem, povolení zřízení destilace téru, 
výroby čpavku a rozšíření strojírny vystavené okresním úřadem v Ústí nad 
Labem, rozmn. litograficky, 10 s., 21x34 cm 

1898 230 

 
Řemesla a živnostenské záležitosti 

  

8431 Cech punčochářů v Chabařovicích, Přijetí Antona Johna z Unčína do cechu, 
rkp., 22,5x36 cm 

1768 229  

8430 Cech koželuhů v Ústí nad Labem, Vyúčtování cechovních peněz 1772, 1782, 
1785 – 1788, rkp., 3 s., 23x37 cm, 1 s., 21,5x36 cm, 1 s., 22x35 cm 

1772– 1788 229  

8428 Vrchnostenský úřad Schönwald, Učební smlouva Petra Wolfa z Předlic na 
učení se koželuhem u mistra Franze Stolze v Hrobu, rkp., 1 s., 22x36 cm 

1780 229  

8433 Vrchnostenský úřad Březnice, Povolení pro Franze Lösseho z Lipové 
vykonávat živnost mistra koželužského v Krupce, rkp., 1 s., 21,5x36 cm 

1792 229  

8460 Výuční list Wenzela Tandlera z Roudnice vystavený cechem krejčích a 
obuvníků v Čermné 

1796 229  

8427 Vrchnostenský úřad Bílina, Učební smlouva Matese Demla z Radovesic na 
učení se koželuhem u Petera Wagnera v Krupce, rkp., 1 s., 22x35 cm 

1799 229  

8429 Vrchnostenský úřad Bohosudov, Učební smlouva Johanna Löbela z Unčína 
z Radovesic na učení se punčochářem u Ignaze Johna v Chabařovicích, rkp., 
1 s., 21,5x3 cm 

1800 229  

8457 Vrchnostenský úřad Březnice, Povolení pro Antona Löseho z Lipové vyučit 
se koželuhem u svého bratra, rkp., 1 s., 21,5x35 cm, s přitištěnou pečetí 
s papírovým krytem 

1802 229  

8458 Krajský úřad Litoměřice, Příkaz trmickému cechu obuvníků na zhotovení 
vojenských bot, opis, rkp. 3 s., 23x38 cm 

1809 229  

8426 Vrchnostenský úřad Schönwald, Učební smlouva Franze Antona Zechela ze 
Schönwaldu čp. 10 na učení koželuhem u Engelberta Zechela ze 
Schönwaldu, aby mohl být po vyučení přijat do cechu koželuhů v Krupce, 
rkp., výstřižek, 1 s., 22x15 cm 

1810 229  

    



[38] 
 

8400 Vrchnostenský úřad Schönwald, Učební smlouva Antona Zechela ze 
Schönwaldu čp. 87 na učení koželuhem u Engelberta Zechela ze 
Schönwaldu, aby mohl být po vyučení přijat do cechu koželuhů v Krupce, 
rkp., 1 s., 21x34 cm 

1812 229  

8406 Soud obce Brtníky, Učební smlouva koželužského tovaryše Franze 
Marschnera na učení do Krupky, rkp., 1 s., 21x34 cm 

1814 229  

8459 Vrchnostenský úřad Hliňany, Přijetí Antona Webera z Brozánek čp. 13 po 8 
letech vandru jako mistra do cechu obuvníků, rkp., 20x32 cm, přitištěná 
pečeť s papírovým krytem 

1819 229  

8432 Rychtářský úřad Chabařovice, Učební smlouva Johanesa Löweho 
z Cahabařovic na učení se koželuhem u Wenzela Förstera v Krupce, rkp., 1 
s., 21x34 cm 

1822 229  

7641  
 

Tovaryšský list pro Jana Riedela cechu pekařů Hradce Králové s vedutou, 
(něm.) přitištěná pečeť, tisk a rkp., 1 s. 52x42 cm 

1825 172 

8434  
 

Cech truhlářů a sklenářů v Ústí nad Labem, Stvrzenky na příspěvky 6 
krejcarů pro vandrující tovaryše a mistry, ukázka 

1833 – 1838 229 

5441 
 

„Verzeichniss der in Karbitz bestehenden Gasthauser, Flaschenbier-, 
Brandwein- und Weinschänken“, 3 s., rkp., 21x34 cm 

1903 172 

 
Horní záležitosti 

  

8504 Vrchnostenský úřad Trmice, stanovení ročního nájmu za důlní míru 
Wenzelu Matzkemu ze Zalužan čp. 1, tisk a rkp., 2 s., 21x34,5 cm 

1836 230  

 
Měšťanský pivovar v Ústí nad Labem 

  

8454 Stvrzenka o zaplacení daně z vaření piva, tisk a rkp., 1 s., 9x7 cm 1724 229  
8455 Stvrzenky o zaplacení daně z vaření piva, (výběr), tisk a rkp., 1 s., 11x11 cm 1822 – 1825 229  
8514 Žádost majitele bělského mlýna Emanuela Honolkeho správě měšťanského 

pivovaru o zlepšení poplatku za umožnění sladování ve mlýně, rkp., 4 s., 
21x34 cm 

1845 230  

 
Firemní hlavičkové papíry 

  

 Advokáti   
715 Advokat JUDr. Adolf Glaessner Aussig a. E., kolkovaný papír s filigránem 

akdvokátní kanceláře  
s.d., asi 1890 85  

7099 
 

JUDr. Adolf Glaessner, Advokat, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x34 cm 1904 211 

 Firmy a živnosti   
7131 Josef Blaschke, Zimmermeister, Nestomitz, účet, 1 s., 21,5x30,5 cm, (pošk.) 1907 212 
1098 Gebr. Commichau, Inh. A. Spahn, Maschinenfabrik, Nestomitz a. d. Elbe, 

firemní papír, 
s.d. asi 1915 91 

7133 Anton Demling, Kunstwalzenmühle, Brotbäckerei, Getreide-Eintausch, 
Königswald, firemní papír, 1 s., 22,5x29 cm 

1915 212 

4630 Theodor Glässner, Getreide, Futtermittel, Meh lund Landesprodukte Ústí 
nad Labem – 2 faktury na krmné obilí 

1916 159 

    



[39] 
 

2411 F. Grausam und Co., Chemische Fabrik, Aussig-Schönpriesen, firemní 
hlavičkový papír 

1911 115 

7101 Ludwig Grosse, vorm. Oscar Eberhardt, Maler und Lackmaler, Aussig, 
firemní papír, 1 s., 23x29 cm 

1904 211 

7097 
 

Anton Grossmann, Cement-Waren & Dachpapier - Fabrik, Aussig, firemní 
papír, 1 s., 22x28 cm 

1897 211 

7064 Gebrüder Löwy, internationale Transporte, Aussig, firemní papír 
s litografickým záhlavím, 1 s., 23x30 cm 

1906 211 

7392 Ignaz Lumpe´s Neffe, Eisen – Eisenkurzwaren Aussig, 2 faktury s litografií, 
23x39 cm 

1908 216 

7086 Hermann Matzke, Mauermeister, Krammel, firemní papír, 1 s., 23x29 cm 1910 211 
1399 Wesselner Coks- und Kaumacit-Werke C. Melhart, Ústí nad Labem, firemní 

hlavičkový papír 
1901 96 

7069 Wenzel F. Nickel, Schlosserei für Bau und Maschinen, Schönpriesen, firemní 
papír, 1 s., 23x15 cm 

1904 211 

1400 F. W. Pilz, Wirkwaren-Fabrik, Mariaschein-Böhmisch Kamnitz, firemní 
hlavičkový papír 

1906 96 

7130 Franz Schmidt, Zimmermeister, Mosern, 2 účty, 1 s., A4 1908, 1910 212 
7065 Hermann Stark, Wasserleitung- Bauunternehmung, Aussig, firemní papír,                 

1 s., 23x30 cm 
1907 211 

7104 Josef Stingl, Baumeister, Aussig, firemní papír, 1 s., 22x28 cm 1907 211 
7070 

 
Carl Weiss, Buchdruckerei, Aussig, firemní papír, 1 s., tříbarevný tisk,               
23x30 cm 

1909 211 

7105 Franz Wolf, Glässerei und Bildrahmen-Erzeugung, Aussig, firemní papír,                 
1 s., A4 

1907 211 

1975 
 
 

Národní podnik obchodní a průmyslový v Praze, „Svůj k svému! Nedejme 
se! Každý Čech lne upřímně k Národnímu podniku v Praze…“, reklamní 
letáček na tužky, držátka a inkousty, dvoubarevný tisk 14x6 cm 

1908 108 
 

 
Politické strany a hnutí 

  

 Deutsche sozialdemokratische Arbeiterpartei Oesterreichs   
8468 „Wähler der V. Kurie von Schreckenstein“, leták pro volby do říšské rady, 

tisk., 1 s., 22x27 cm 
1901 229 

8449 „An die Wähler der arbeitenden Stände des Aussig-Karbitzer 
Landgemeindenwahlbezirkes“, volební leták, separátní otisk z Volksrecht, 
tisk 4 s., 27x42 cm 

s.d., asi 1908 229 

1426 „Wähler der fünften Kurie! Arbeitendes Volk! Kleingewerbetreibende                 
u. Bauern !“, volební leták, vyd. Volksrecht in Aussig, tisk,  1 s., 27x42 cm 

s.d., asi 1908 96 

1431 Programm der Sozialdemokratischen Arbeiterpartei Oesterreichs, program 
přijatý na sjezdu ve Vídni 1901 a v Brně 1899, 2 s., 23x31 cm 

s.d., asi 1908 96 

1069 
 

„Deutscher Arbeiter!“, (volební leták Franze Beutela proti volbě poslance 
Lipky), 1 s. 21x34 cm 

s.d., asi 1910 90 

1043 
 
 
 

„Volksversammlung. Tagesordnung: Die Bewilligung der militärischen 
Forderungen und die neuen Steuer, Referent: Reichstagsabgeordnete 
Genosse Anton Schrammel, Hoyers-Sall in Aussig 26. März (1911)“, plakát, 
62x94 cm (poškozeno) 

1911 90 



[40] 
 

 
 Freie Arbeiter-Union, Berlín   

1429 
 

Die Voraussetzung des Sozialismus, leták, 2 s., 9,5x16 cm s.d., asi 1908 96 

 Různé   
8467 

 
„An die Wähler der V. Curie!“, leták německonacionálních stran z obcí 
okolo Střekova pro volby do říšské rady, tisk, 1 s., 22x27 cm 

1901 229 

560 
 

Franz Tschinkel, „Kein Waffenkampf. Ein Geisteskampf“, vyd. autor, Rtyně 
u Teplic 1907, tisk 16 s., konfiskované vydání 

1907 77 

 
Spolky 

  

 Allgemeiner Deutscher Sprachverein, Zweigverein Obersedlitz-Krammel   
8067 

 
 

Pozvánka na ustavující schůzi pobočky Ústí nad Labem 14. 10. 1916, tisk, 1 
s., 23x29,5 cm 

1891 226 

 Anpflanzungs- und Verschönerungsverein Aussig   
8393 Stanovy, tisk, 10 s., 10x16 cm 1882 229 

    
 Anpflanzung- und Verschönerungsverein Aussig, Gebirgsverein, Obst- und 

Gartenbauvereib für das deutsche Elbetal 
  

8067 
 

Pozvánka na společnou schůzi, tisk, 2 s., 23x29,5 cm 1916 229 

 Athletik-Sportklub Aussig    
8894 

 
Stanovy, stroj., 4 s., 21x34 cm s.d., asi 1910 231 

 Aussiger städtische Freiwilliger Feuerwehr    
93 

 
 

„Frisch Auf! Festschrift anlässlich des Feuerwehr Bezirks Verbandstages 
und der Feier des 20jähr. Bestandes der Aussiger städt. Freiw. Feuerwehr“.  

1904 11 

 Bund der Deutschen in Böhmen   
8181 

 
Letáky na podporu spolkových zápalek, 3 ks, tisk, 15x10 cm s.d., asi 1910 227 

 Bund der Deutschen in Böhmen, Ortsgruppe Aussig   
7897 

 
Vstupenka na III. valnou hromadu v Ústí nad Labem 27. – 29. 6. 1897, tisk, 2 
s., 16,5x11 cm 

1897 223 

7855 
 

Leták s propagací vstupu do spolku a texty spolkových písní, tisk, 4 s., 21x27 
cm 

s.d., asi 1910 223 

7855 2 příspěvkové zálepky, tisk, 2x3 cm s.d., asi 1910 223 
7860 Diplom udělení městské radě v Ústí nad Labem za příspěvek 300 K na péči o 

sirotky, tisk, 1 s., 29x22 cm 
s.d., asi 1910 223 

7643 
 
 

Potvrzení Wilhelminy Notdurft z Ústí nad Labem jako zakládající členky 
spolku za dar 50 K, (něm.), 1 s., 31x24 cm  

1918 D1 

 Bund österreichischer Industrieller, Sektion Teplitz   
1068 

 
„Streng vertraulich! Euer Wohlgeboren“, (protest proti sčítání Neněmců 
bez domovského práva, konfiskováno cenzurou), 2 ks, 3 s. 23x30 cm  

1910 90 



[41] 
 

 
 Bürgerliches Schützen-Korps Karbitz   

8013 
 

Úřední obálka, tisk, 19x12,5 cm  s.d., asi 1910 225 

 Česká beseda Ústí nad Labem   
6411 

 
 

 „Slavnosť svého 20letého trvání v sále Thomasova hostince, Mengsova 
ulice“, pozvánka, 30x24 cm 

1894 198 

 Das deutsche Comité für die Wahlen zum Landtage für das Königreich 
Böhmen  

  

4574 
 

 „Mitbürger!“, separátní otisk z Tagesboten, 2 s., 22x36 cm 1861 158 

 Dělnická jednota Chabařovice   
8080 Seznam představenstva po volbách 24. 6. 1884 1884 226 
8900 

 
 

Oznámení okresnímu hejtmanství o konání valné hromady 24. 8. 1885, 
rkp., 1 s., 21x34 

1884 231 

 Deutscharischer Presseverein für Österreich, Ortsgruppe Aussig   
7856 

 
 

Leták s přihláškou do spolku, oznámení o vydávání Aussiger Tageszeitung, 
tisk. 2 s., 20,5x27,5 cm 

s.d., asi 1916 223 

 Deutsche Ein- und Verkaufsgenossenschaften für Böhmen in Prag   
1405 

 
 

„Rundschreiben, Betreff: Deutsche Ein- und Verkaufsgenossenschaften für 
Böhmen in Prag“, leták se zprávou o založení spolku, 2 s., 26x37 cm 

1915 96 

 Deutscher Konsum-Verein Krammel-Obersedlitz   
8066 

 
Pozvánky na valné hromady a účetní závěrky, různý formát 1907 – 1917 226 

 Deutscher musikalpädagogischer Verband, později in der 
Tschechoslovakei, Ortsgruppe Aussig 

  

6080 Programy koncertů žáků a nabídky kursů, (něm.), 23 ks, různý formát 1917 – 1936  184 
8065 

 
Různé spolkové tiskopisy, různý formát 1912 – 1928  226 

 Deutscher und Österreichischer Alpenverein, Sektion Aussig   
648 

 
 

„Öffentlicher Vortarg Waldemar Schmidt aus Dresden, Das masurische 
Seegebiet und der Krieg!“, tisk 48x62 cm 

1915 84 

 Deutscher Privatbeamten-Verein in Aussig und Umgebung   
6064 

 
Oběžníky s informacemi o kursech pro členy, tisk, 3 s.; 2 s., 23x29 cm 1911 226 

 Deutscher Radfahrerbund, Německo   
8088 

 
„Lieder zum XIII. Bundestage des D. R. B in Halle a. S. vom 7. bis 11. August 
1896“, zpěvník, tisk, neúplné s., 1 – 4; 8 – 12, 12,5x18 cm 

1896 226 

8087 
 

„Bescheinigungen“, nevypněná knížka cesrtifikátů výletů, tisk, 8 s., 
18,5x10,5 cm 

s.d., asi 1897 226 

8066 
 

Nevyplněná pohlednice s dokumentací cyklistického výletu, tisk, 2 s., 
14x9,5 cm 

s.d., asi 1900 226 



[42] 
 

 
 Deutscher Rechtschutz- und Gewerk-Verein für Österreich, Kramoly-

Střekov 
  

8893 
 
 

Návrh stanov, povolení místodržitelství, dopis Adolfu Rotschovi, dozorci 
Rakouské Severní dráhy v Kramolech 

1903 – 1904 231 

 Deutscher Rechtschutz- und Gewerk-Verein für Österreich, Teplice   
8063 

 
Stanovy, tisk, 3 s., 22x31 cm 1903 226 

 Deutscher Sängerbund Aussig   
508 

 
 

„VII. Sängerfest des 13. – 16. August 1904 Aussig“, desky na noty s 
reklamami 

1904 73 

 Deutscher Schulverein, Ortsgruppe Aussig   
8078 Zpráva okresnímu hejtmanství o ustavení orgánů spolku, rkp., 2 s., 21x24 

cm 
1883 226 

7859 Kokarda z blíže nezjištěné spolkové slavnosti s.d., asi 1900 223 
8097 

 
Přehled poštovních tarifů platných od 1. 10. 1916, tisk, 12 s., 8,5x13 cm 1916 226 

 Deutscher Schulverein Wien   
8180 „Auszug aus dem bei der Hauptversammlung 1914 in Freiwaldau-

Gräfenberg erstatteten Rechenschaftsbericht über das Jahr 1913“, tisk, 4 s., 
21x28 cm 

1914 227 

    
 Deutscher Volksrat für Böhmen   

1066 
 

„Weisungen für die Bezirks- und Ortsräte des Deutschen Volksrates für 
Böhmen“, 1 s., 21x34 cm (konfiskováno cenzurou) 

s.d., asi 1900 90 

7853 Spolkový korespondenční lístek, tisk, 2 s., 14x9 cm s.d., asi 1900 223 
7677 

 
 

„Weisungen für die Bezirks- und Ortsräte des Deutschen Volksrates für 
Böhmen“, tisk, 2 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1910 220 

 Deutscher Vereinsrat für Aussig   
8899 

 
Stanovy, rozmn., 2 s. 21x34 cm; Nabídka členství Gebirgsverein Aussig, 
stroj., 1 s., 21x34 cm  

1909 231 

    
 Deutscher Volksrat für Böhmen, Ortsrat Aussig   

7862 
 

Dopisní obálka, 18,5x12 cm s.d., asi 1910 223 

 Deutscher Volksrat für Böhmen, Zentralstelle der deutschen Bezirke 
Böhmens, Aussig 

  

7861 
 
 

Oznámení městské radě v Ústí nad Labem o sídle spolku, stroj., 1 s., 21x34 
cm (s přilepenou příspěvkovou známkou) 

1912 223 

 Deutscher Volksrat für Triest und das Küstenlad, Terst   
8188 

 
„Zur Errichtung einer deutschen Schiffahrtschule in Triest“, provolání, tisk., 
10 s., 21x29 cm 

1916 227 

    



[43] 
 

 Deutschnationaler Handlungsgehilfen-Verband, Ortsgruppe Aussig   
532 

 
Leták se spolkovými informacemi, (něm.), rozmnoženo 1915 76 

 Deutschnationaler Verein Aussig   
8410 Roční členské průkazy Aloise Blumentritta z Ústí nad Labem na r. 1898, 

1899, 1900, 1901, 1902, 1903, tisk, 13,5x10 cm 
1898 – 1903 229 

8383 
 

Stanovy, tisk, 10. s., 10x16 cm 1899 229 

 Deutschnationaler Verein für Österreich   
8410 

 
Roční členské průkazy Aloise Blumentritta z Ústí nad Labem na r. 1899, 
1900, 1901, tisk, 10,5x7 cm 

1899 – 1901 229 

8388 
 
 

Členský průkaz Aloise Blumentritta z Ústí nad Labem pro rok 1903, tisk a 
rkp., 1 s., 10,5x7 cm 
 

1903 231 

 Deutschpolitischer Verein Aussig   
8410 

 
 

Seznam členů, seznam předsednictva zvoleného na schůzi 27. 4. 1885, rkp., 
2 s., 20,5x35 cm 

1885 231 

 Deutschvolkischer Selbshilfsverein für Aussig und Umgebung, Aussig   
8410 

 
 

Pozvánka na 6. valnou hromadu 13- 2. 1916, program a zpráva o činnosti, 
tisk, 4 s., 22x29 cm 

1916 231 

 Elbeverein in Aussig a/E.   
729 

 
 

„Liste III der Haupter und Lootsen für die Elbestrecken ab Melnik bis 
Magdeburg“, 4 s.  

1884 85  

 Exekutive der organisierten Eisenbahner Oesterreichs   
1428 

 
„Eisenbahner! Was soll nun geschehen?“, leták, 4. s., 24x31 cm s.d. asi 1908 96 

 Freie deutsche Volksbühne Aussig-Lerchenfeld   
8385 

 
Stanovy, rozmn., 4 s., 20,5x33,5 cm 1910 229 

 Frisch-Club s.l.   
8876 

 
Pozvánka na selský bál, tisk na látce, 2 s., 34x42 cm 1887 231 

 Gebirgsverein Aussig   
7727 

 
Tablo fotografií vedení spolku, tisk, 2 s., 15x23 cm (poškozeno) s.d. asi 1890 221 

 Geseligkeit-Verein Fortuna Aussig   
8911 

 
 

Hlášení na okresní hejtmanství o pozastavení činnosti spolku, rkp., 1 s., 
20,5x34 cm 

1887 231 

 Gesellschaft Flora Aussig   
8892 

 
Stanovy, rkp., 7 s. 20,5x34 cm; souhlas okresního úřadu, rkp., 3 s., 21,5x35 
cm 

1864 231 

8954 
 

Stanovy, tisk, 8 s., 11,5x19 cm 1864 232 



[44] 
 

 Gewerbeverein Aussig   
8453 Výstava 1903, nabídka vystavovatelům, rozmn., 1 s., 22,5x29 cm 1902 229 
8452 Výstava 1903, nevyplněná přihláška vystavovatelů, tisk, 1 s., 23x30 cm 1903 229 
8452 

 
 

Výstava 1903, pozvánka pro předsedu spolku Bertholda Titlbacha na 
slavnostní tabuli u příležitosti návštěvy arcivévody Ferdinanda Karla na 
výstavě, tisk a rkp., 1 s., 18,35x12 cm 

1903 229 

    
 Hilfsverein deutscher Reichsangehöriger und Verein ehemaligen 

reichsdeutscher Soldaten 
  

644 
 
 
 

„Bismarck, seine Entwicklung und Bedeutung für den heutigen Kampf 
Österreichs und Deutschlands um ihre Weltmachtstellung“, pozvánka na 
dobročinný vojenský koncert s přednáškou, leták, 1 s., 24x30 cm 

1915 84 

 Christlich-Deutsche Pressbund, Bohosudov   
8955 

 
Stanovy, tisk, 4 s., 12x24,5 cm s.d., asi 1900 232 

 Jednota pro dostavbu pražského dómu Praha   
7991 

 
 

Členský diplom královského města Ústí nad Labem, tisk a rkp., 1 s., 42x53 
cm 

1869 225 

 Kaufmännischer Verein Aussig   
5108 

 
 

„Krieg und Hygiene“, přednáška Dr. Oskara Baila z Prahy, leták, 1 s.,               
24x32 cm 

1915 168 

 Koruna Východu, vzdělávací a zábavní spolek v Ústí nad Labem   
8902 

 
 

Oznámení okresnímu hejtmanství o konání valných hromad 1886 a 1887, 
rkp.,  2 s., + 1 s., 21x 

1886, 1887 231 

 Kriegerverein Prödlitz und Umgebung   
5363 

 
 

Účetní zpráva k 14. valné hromadě, (něm.), 7 s., rozmn. litograficky,               
21x34 cm 

1906  171 

 Kunstgewereverein Bezalel, Praha   
8017 

 
Pozvánka na výstavu v Rudolfinu v Praze, tisk, 2 s., 12,5x16 cm 1912 225 

 Militär-Veteranen-Verein zu Aussig   
411 Poděkování okresního hejtmana Antona Gustava Müllera ústeckým 

veteránům za účast na Božím Těle, (něm.) 
1869 70 

412 „Veteranen-Zeitung, 28. Juni 1873“, slavnostní tisk k oslavě jmenin 
předsedy spolku veteránů Antona Waltera 

1873 70 

86, 
742 

 

„Festblattt zum 25. Jährigen Jubiläum“, tříbarevný tisk v novinovém 
formátu, 4 s.  

1888  11, 86  

 Modlaner Gesangverein, Modlany   
8082 

 
Zpráva okresnímu hejtmanství o valné hromadě, rkp., 1 s., 21x23 cm 1887 226 

 
    



[45] 
 

 Národní Jednota Severočeská v Chabařovicích   
1973 

 
 

„Ples místního odboru Národní Jednoty Severočeské v Chabařovicích“, 
vstupenka 

1896 108 
 

 Nationalverein Aussig   
8079 

 
Soupis představenstva spolku, rkp., 1 s., 23x29 cm s.d., asi 1900 226 

 
 K. k. priv. Scharfschützen-Corps zu Karbitz   

2142 
 
 
 

„Programm zum Fahnen-Feste des k. k. priv. Scharfschützen-Corps zu 
Karbitz am 13. Juli 1873“ a osobní dopis hejtmana ostrostřelců Antona 
Klepsche, 5 s., 14,5x23 cm 

1873 110 

 K. k. priv. Scharfschützen-Corps zu Türmitz   
7753 

 
„Programm zum Feste der Eröffnung des neuen Schiessstandes in Augiesl 
bei Türmitz am 10. Mai 1874“, 1 s., 22,5x29 cm 

1874 110 

2141 
 
 

„Notizen“, seznam cyklistických výletů a účastníků v letech 1897 – 1900, 
rkp., nestr., 10,5x16,5 cm 

1897 – 1900 221 

 Mittel- und Erzgebirgs-Verein, Aussig   
8392 

 
Seznam spolkových výletů v roce 1889, tisk, 4 s., 8,5x13 cm 1888 229 

 Obst- und Gartenverein für das deutsche Elbetal in Böhmen, Aussig   
8387 

 
Stanovy, tisk, 8 s., 10x16 cm 1913 229 

 Patriotischer Landschaftsverein vom Rothen Kreuz, Zweig-Verein Aussig   
8908 

 
Žádosti o finanční příspěvek, 2 ks., rkp., po 1 s., 21,5x36 cm 1882 231 

 Privat-Verein zur Unterstützung der Hausarmen Prags, Praha   
8944 

 
 

„Nachricht and as Publikum“, provolání předsedy spolku Karla Anselma, 
knížete z Turn z Taxis z 5. 12. 1827, tisk, 2 s., 18x27 cm 

1827 231 

 Quadia Brüx (studentský spolek, Burschenschaft)   
8186 

 
 

„Farbenlied“, píseň o spolkových barvách, pohlednice neuvedeného 
vydavatele, tisk, 2 s., 9x13 cm 

s.d., asi 1905 227 

 Radfahrer-Bund Zhořelec   
8091 

 
 

Instrukce pro cyklistické výlety a trasy výletů v severních Čechách, rkp., 3 s., 
23x29 cm 

1903 226 

 Radfahrerverband „Wanderer“ Aussig   
8083 Stanovy, tisk, 11 s., 10x16 cm 1897 226 
8168 Členský průkaz, tisk, 2 s., 11,5x15,5 cm s.d., asi 1897 226 
8084 Taneční pořádek spolkového plesu, tisk, 2 s., 6,5x10,5 cm s.d., asi 1900 226 
8085 Karta o zaplacení členských příspěvků, nevyplněná, tisk 1 s., 9x13,5 cm s.d., asi 1900 226 
8914 Tabulka účasti členů na spolkových výletech, rkp., 1 s., 34x42 cm 1901 231 
8915 Plán spolkových výletů, rkp., 3 s., 24x38 cm s.d., asi 1901 231 
8891 Stanovy, tisk, 5 s., 21,5x35,5 cm 1902 231 



[46] 
 

 
 Rugia Bodenbach a. E. (studentský spolek, Burschenschaft)   

8185 „Farbenlied“, píseň o spolkových barvách, pohlednice neuvedeného 
vydavatele, tisk, 2 s., 9x13 cm 

s.d., asi 1905 227 

    
 Schiesstandverein Aussig   

6395 Dekret o členství Bernharda Kühnela, (něm.), litografie a rkp., 1 s.,22,5x40 
cm 

1869 198 

8077 
 

Dekret o členství A. Kindermanna, (něm.), litografie a rkp., 1 s., 25x40 cm 1876 226 

 Schiesstandverein der Stadt Türmitz   
7653 

 
 

Dlužní úpis 10 zl. Aloisi Wagnerovi, obchodníku z Ústí nad Labem, tisk, rkp. 
1 s., 37x28 cm 

1890 D1 

 Schulkreutzer-Verein in Aussig   
8931 

 
Stanovy, tisk, 4 s., 10x17 cm s.d., asi 1880 231 

 Schulverein, I. Gau Aussig   
7678 

 
 

Valná hromada, volební kandidátka župního vedoucího, rozmn., 1 s., 21x34 
cm 

s.d., asi 1910 220 

 Spolek c. k. finanční stráže Ústí nad Labem   
7156 

 
 

„Ples župy litoměřické v Českém domě v Krásném Březně“, 1 s., 
dvoubarevný tisk s ražbou, 17,5x11 cm 

1914 212 

 TJ Sokol středohorský Ústí nad Labem (TJ Sokol Ústí nad Labem)   
6403  „Pozvání ku Ústavující valné hromadě v hotelu Stein v Teplické ulici“ (14. 

10. 1894), pozvánka, 13,5x9 cm 
1894 198 

6407 „První veřejné cvičení v hotelu Stein v Teplické ulici“, pozvánka, 15x23 cm 1895 198 
6410 „Sokolská beseda na oslavu osmiletého trvání jednoty“, pozvánka,                      

15x23 cm 
1902 198 

6408 V. Kukaň, „Jaké jsou naše úkoly a jak máme pracovati“, spolková přednáška 
v sále České Besedy, pozvánka, dvoubarevný tisk, 15x22 cm 

1902 198 

6409 „Mikulášská deklamatorní zábava“, pozvánka, 14,5x23 cm 1905 198 
6402 „Masopustní maškarní mumraj“, pozvánka, barvo18x8,5 cm 1906 198 
6399 „Šibřinky na sále na Králově výšině“, pozvánka, barvotisk 11x17 cm 1908 198 
6400 „Šibřinky, ráz cesta Ústeckých na Severní točnu, na sále na Králově výšině“, 

pozvánka, dvoubarevný tisk, 11x17 cm 
1911 198 

6401 
 

„Šibřinky Sokola ústeckého“, pozvánka, barevný tisk, 14x10 cm 1913 198 

 Türmitzer Arbeitsbildung- und Krankenusterstützungsverein   
8910 

 
 

Seznam předsednictva zvoleného na valné hromadě 20. 1. 1884 zaslaný 
okresnímu hejtmanství, rkp., 4 s., 21x34 cm 

1884 231 

 Turnverein in Aussig (Aussiger Turnverein)   
8396 

 
Volební lístky do spolkové rady, 5 ks, tisk, různý formát s.d., asi 1870 

– 1880 
229 



[47] 
 

8397 
 

Slavnostní hala na IV. německo-rakouskou tělocvičnou slavnost v Ústí nad 
Labem restauratérů J. Treixlera a L. Schulzeho, litografie na hedvábném 
papíře, 50x37 cm, obrázek 17x9 cm 

1881 229 

8069 
 

Návrh haly na IV. německo-rakouskou tělocvičnou slavnost v Ústí nad 
Labem 1881, fotoreprodukce na kartonu. 16x6,5 cm 

1881 226 

8070 
 

IV. německo-rakouská tělocvičná slavnost v Ústí nad Labem 1881, 
abonentní vstupenka, tisk, 2 s., 12x7,5 cm 

1881 226 

8394 
 

Spolková slavnost v Ústí nad Labem, organizační směrnice o rozdělení 
delegací na oběd do ústeckých restaurací, tisk, 1 s., 12,5x21,5 cm 

1881 229 

8399 
 

Turnerské písně a písně stoupenců faráře Sebastiana Kneippa, tisk, 2 s., 
23,5x30 cm 

s.d., asi 1890 229 

7954 
 

Dlužní úpis na 20 zl. na výstavbu nové Turnhalle v Ústí nad Labem, tisk, 1 s., 
26x21 cm 

1891 224 

8384 Stanovy, tisk, 11 s., 12,5x19,5 cm 1893 229 
7872 

 
Pozvánka na uvítací večer při 21. severozápadočeském župním cvičení 
v Ústí nad Labem 10. 7. 1909, tisk, 4 s., 23x30,5 cm 

1909 223 

8395 
 

Dobročinný večer ve prospěch vojáků v poli a doma zůstalých rodin 
v Turnhalle 24. 1. 1915 (společně s Gesangverein Aussig), program a texty 
písní a sborů, tisk, 4 s., 23x29,5 cm 

1915 229 

    
 Turnverein, nordwestböhmische Turngau   

8386 
 

NJávrhy stanov, tisk, 13 s., 13x21 cm 1911 229 

 Turnverein Türmitz   
87 

 
 

„Türmitzer Zeitung zur Festkneipe des Turnvereines“, příležitostné zvláštní 
vydání, vydavatel Franz Wichtrei 

1884 11 

 Turnverein (Německo)   
7857 

 
 
 

Suvenýr z VI. všeobecné německé slavnosti v Drážďanech 19. –23. 7. 1885, 
fotografie z průvodu „Deutschböhmen“, fotografie na kartonu z ateliéru Th. 
Kirstena v Drážďanech, 10,5x16,5 cm 

1885 223 

 Unterstützungs- und Beerdigungs Verein der Kondukteure der k. k. priv. 
Aussig-Teplitzer Eisenbahn, Aussig  

  

8896 
 
 

Výroční zprávy a účetní závěrky za rok 1895, 1909, 1910, 1914, 1920, 1923, 
tisk, rozmn., nestr., 21x34 cm 

1909, 1914 231 

 Unterstützungs-Verein der Bedienststeten der Ö. N. W. B. in 
Schreckenstein-Aussig (Rakouské Severozápadní dráhy) 

  

8896 
 

Kandidátní a hlasovací listy pro volby vedení 1909, 1914, rozmn. a rkp., 
různý formát 

1909, 1914 231 

8897 
 
 

Roční výkazy hospodaření za rok 1905/069, 1908/09, 1908/10, 1913/18, 
tisk, po 1 s., 21x34 a 30x23 cm 

1905 – 1914 231 

 Unterstützungs-Verein für Hebammen, Vídeň   
7751 

 
Členská knížka Annu Spielerové z Ústí nad Labem, nestr., 10x14,5 cm 1894 – 1901 221 



[48] 
 

 Ústřední matice školská, místní odbor Ústí nad Labem   
8900 

 
 

Oznámení okresnímu hejtmanství o konání valné hromady 19. 9. 1885, 
rkp., 1 s., 21x34 

1885 231 

 Verband deutscher Kaufleute in Böhmen   
1067 

 
 

„Sehr geehrter Vorstand!“, výzva k bojkotu dodavatelů zboží konzumům, 
tisk 3 s., 21x34 cm, 2 ks (konfiskováno cenzurou) 

1906 90 

 Verband zu Hebung der Sommerfrischen in Deutschböhmen. Aussig   
8390 

 
Erstes Rundschreiben der Verwaltungs-Ausschüsses. Tisk, 2 s., 22,5x29 cm 1900 229 

 Verein „Casino“, Aussig (Verein „Kasino“, Aussig)   
8895 Přijetí pana Thieleho za řádného člena spolku, tisk a rkp., 1 s., 22,5x35 cm 1871 231 
8953 Stanovy, tisk, 9 s., 10x16 cm 1894 232 
8388 

 
Jmenování Aloise Blumentritta z Ústí nad Labem řádným členem, stroj., 1 
s., 21x33 cm 

1898 229 

8956 
 

Stanovy, tisk, 8 s., 14x21,5 1911 232 

 Verein deutschvölkischen Arbeiter in Österreich   
8388 

 
 

Členský průkaz Aloise Blumentritta z Ústí nad Labem, tisk a rkp., 1 s., 10,5x7 
cm 

1901 231 

 Verein gegen Arnenoth und Bettelei in Aussig   
8933 

 
„Instructionen für die Armenpfleger“, tisk, 4 s., 12x20 cm s.d., asi 1880 232 

 Verein für Geschichte der Deutschen in Böhmen, Praha   
8933 

 
Stanovy, tisk, 4 s., 15x23 cm 1891 231 

 Verein für Radwettfahren, Drážďany   
8090 

 
Program závodů na dráze v Drážďanech 20. 7. 1902, tisk, 20 s., 14x22 cm 1902 226 

 Verein der Unterbeamten, Diener und Arbeiter der k. k. priv. Aussig-
Teplitzer Eisenbahngesellschaft 

  

5068 
 

Členská knížka, stanovy, členské známky, tisk, 22 s., 10x15,5 cm 1912 226 

 Verein zu Gründung eines Denkmales für die im Jahre 1813 gefallenen 
österreichischen Krieger, Chlumec 

  

8382 
 

Stanovy, tisk, 8 s., 10,5x16,5 cm 1899 229 

 Verschönerungs- und Anpflanzungs-Verein Aussig   
7726 

 
Členský průkaz nevyplněný, tisk, 1 s., 15x9,5 cm s.d., asi 1890 221 

 Der vereinigte Wahlausschuss der deutschen Partei für die fünfte Kurie in 
Aussig 

  

1427 
 

 „Der socialdemokratische Zukunftsstaat!“, volební leták, 2 s. 28x40 cm s.d., asi 1908 96 

    



[49] 
 

 Veteranenverein Aussig   
8906 Účetní závěrky 1864, 1865, 1867, 1868, tisk, nestr., různý formát 1864 – 1868 231 
8075 Dopis Augusta Wintera představeného spolku veteránů v Litoměřicích 

představenému spolku v Ústí nad Labem, rkp., 1 s., 21x34,5 cm (neúplné) 
1865 226 

8074 Dopis Josefa Damaschkeho představenému spolku Antonu Walterovi, rkp., 
1 s., 21x27 cm 

1865 226 

8073 Grafický návrh pozvánky na ples, kresba tužkou Ernsta Gustava Doerella, 1 
s., 17x11 cm 

1871 226 

8071 
 
 

Poděkování hraběte Chotka za účast spolku na ukládání zesnulé hraběnky 
Chotkové do rodinné hrobky ve Valtířově a příspěvek 40 zl. na činnost 
spolku, dopis správce panství Velké Březno, rkp., 3 s., 14,5x23 cm 

1878 226 

8905 
 

Návrh rozpočtu na postavení vojenského pomníku v Ústí nad Labem, rkp., 2 
s., 23,5x33,5 cm 

1878 231 

8072 
 

Novinový výstřižek článku „Pro domo“ z nezjištěných novin týkající se 
spolku 

1881 226 

    
 W. V. d. H. A., (Aussiger Studentenverein) (buršáci)   

8081 Sešit zápisů ze schůzí v ústeckých hostincích, rkp., 24 s., 21x18 cm 1903 – 1904 226 
    
 Wohltätigkeitsverein der Aussiger Buchdrucker   

647 „Abend-Unterhaltung in Salon-Veranda des Dampfschiffs-Hotel“, plakát, 
94x31 cm 

1915 84 

 
Historické události 

  

 
Revoluce 1848 – 1849  

  

4662 
 

Adolf Buchheim, Vídeň, „Judenpech“, leták z března 1848, 2 s., 16x21 cm, 
poškozeno 

1848 160 

4663 „Geliebte Mitbürger! Den altstädten Wahlberechtigten gewidmet / 
Staroměstským volitelům věnováno“, leták z 26. 3. 1848, dvoujazyčný text, 
3 s., 22x27 cm, poškozeno 

1848 160 

4556 
 
 
 
 

Das Comité zur Organisierung einer Nationalgarde in der k. Kreisstadt 
Leitmeritz, „Protokoll aufgenommen am 26. März in der leitmeritzer 
Anwaltschaftskanzlei. Gegenstand ist die Berathung des Comité zur 
Organisierung der Nationalgarde in Leitmeritz über die Art und Weise, wie 
dieselbe ins Leben treten soll“, 1 s., tisk C. W. Medau, Litoměřice 25x40 cm 

1848 158 

4604 „National-Garde!“, (leták Národní gardy Vídeň ze 17. dubna 1848 s výzvou 
ke shromáždění všech kompanií ve Sperlově sále ve Vídni) 1 s., 21x35 cm 

1848 159 

4854 Město Česká Lípa a okolní obce, „Hochlöbliches k. k. Landespresidium! Euer 
k. k. Majestät!“, (výzva a petice k volbám delegátů do zemského sněmu,  
28. 4. 1848), 4 s., tisk C. W. Medau, Litoměřice, 25x38 cm 

1848 163 

4822 
 

Prozatímní vláda, Vídeň, „Prozatímní nařízení vůči zlému užívání tisku“              
(18. 5. 1848), dvoujazyčný text, 20 s., 21x34 cm 

1848 163 

4603 Hrabě Prokop Lažanský, Vídeň, „Löbliche Redaktion!“, (leták z 22. května 
1848 s žádostí o opravu zprávy o demonstracích ve Vídni 15. května 1848)   
2 s., tisk Gottlieb Haase, Praha, 22x26 cm 

1848 159 



[50] 
 

1073 
 

Purkmistr a rada městská královského hlavního města Prahy, „Oznámení                        
z 10. června 1848“, (opatření proti stávkujícím tiskařům kartounu), 
dvoujazyčný text, 56x52 cm 

1848 90 

1075 
 

Rada městská v Praze, „Národní gardě i všem posud stávajícím měšťanským 
sborům…“ (instrukce z 18. 6. 1848 k podřízení se velícím důstojníkům), 
dvoujazyčný text, 2 s. 21x37 cm 

1848 90 

4823 Ministři vnitra, spravedlnosti a financí, Vídeň, „Návěští k patrimoniálním 
úřadům a úředníkům“ (15. 8. 1848), dvoujazyčný text, 3 s., 21x34 cm 

1848 163 

4600 Rada městská v Praze, „Ohlášení.“, (volby do městské rady 28. srpna 1848), 
dvoujazyčný text, 4 s., 23x40 cm, pošk. 

1848 159 

4826 Ministři vnitra, spravedlnosti a financí, Vídeň, „Návěští lidu venkovskému“, 
15. 9. 1848 (zrušení poddanství), dvoujazyčný text, 3 s., 22x35 cm 

1848 163 

4605 „Schreckliche Mordthat! an den Obgeordneten von Auerswald und den 
Abgeorneten von Lichnowsky in Frankfurt am Main“, leták z řady Das 
merkwürdige Jahr 1848, eine neue Bildezeitung, 39es Bild, vydal Gustav 
Kühn, Neu-Ruppin knihtisk a kolorovaná xylografie, 21x35 cm 

1848 159 

1071 
 
 
 

„Das Bomardement des Kaiserstadt Wien durch den Fürsten Windischgätz, 
den 28. und 29. October“, leták z řady Das merkwürdige Jahr 1848, Eine 
neue Bilderzeitung, 40stes Bild, , vyd. Gustav Kühn, Neu-Ruppin, knihtisk                 
a kolorovaná xylografie, 42x34 cm 

s.d., asi 1848 90 

4824 Kancléř Felix Schwarzenberg, „Vortrag des Minister-Präsidenten. Gehalten 
in der Reichstagsitzung zu Kremsier von 27. November 1848“, 2 s.,                            
21x34 cm 

1848 163 

4591 Český národní výbor Praha, „Provolání na obyvatelstvo v Čechách. Milí 
krajané!“, (neplnění robotních závazků), dvoujazyčný text, 2 s., 21x36 cm 

1848 159 

4537 Das Comité zur Organisierung einer Nationalgarde in der k. Kreisstadt 
Leitmeritz, „An unsere Mitbürger und an sämmtliche Bewohner der k. 
Kreisstadt Leitmeritz, Ernste Worte in einer ernster Zeit!“, leták, 2 s., tisk              
C. W. Medau, Litoměřice 26x40 cm 

1848 158 

4601 F.P. (= František Palacký), „Co jest konstituce?“, leták, dvoujazyčný text,                  
2 s., tisk C. W. Medau, Litoměřice, 23x38 cm 

1848 159 

4569 Carl Wilhelm Medau, Litoměřice, „Neueste Ereignisse in Berlin. (Weitere 
Nachrichten -2)“, tištěný leták, 2 s., 23x33 cm 

1848 158 

4658 J. F. Castelli, Vídeň, „Was ist jetzt g´schen in Wien“, plakát, 40x50 cm 1848 160 
1074 

 
Jan Weitlos, c. a. k. vlastenská hospodářská pražská a vídeňská společnost, 
„Něco o vykoupení se z roboty v Čechách“, (instrukce), dvoujazyčný text, 
tisk C. W. Medau a spol, 4 s., 23x38 cm 

1848 90 

4606 Magistrát a výbor měšťanstva města Vídně, „Sláva našemu konstitučnímu 
císaři“, (laudatio na císaře Ferdinanda I.) dvoujazyčný text, 1 s., 22x35 cm 

1848 159 

4546 „Hohes Ministerium des Bergwesens!“, (výzva ministerstvu týkající se 
hornictví), 4 s., rozmnoženo litograficky, 25,5x40 

s.d., asi 1848 158 

7391 „Bürger – ABC“, vydal Carl Wilhelm Medau, leták, 2 s., 20x26 cm s.d., asi 1848 216 
4660 „Das jüdische Exercitium“, báseň, asi z Vídně, leták, 1 s., tisk Fr. Groll, 

Wetterl´sche Buchdruckerei, 16x21 cm, poškozeno 
s.d., asi 1848 160 

4659 „Judischer Bürger in –“, kreslená anekdota, asi z Vídně, s textem 
v židovském akcentu, leták, 1 s., 20x26 cm, (poškozeno) 

s.d., asi 1848 160 

    



[51] 
 

4825 Ministerská rada, Olomouc, „Jeho C. Milost ráčil dnešního dne národům 
rakouským řád zemský uděliti…“ (oznámení z 6. 3. 1849 o udělení 
oktrojované ústavy a výzva ke klidu), dvoujazyčný text, plakát, 56x40 cm 

1849 163 

4602 Schartfschützen-Corps, Vídeň, „Aufruf zum frewilligen Eintritt in das mit 
Bewilligung Seiner Majestät zuerrichtende Schartfschützen-Corps?“, plakát 
z 1. července 1849, 50x46 cm 

1849 159 

7644 Tábor ústecké Národní gardy, kresba perem, 1 s., 37x27 cm 1849 D1 
1076 

 
„Žádost obyvatelů Pražských k Jeho C. K. Milosti“ (zachování 
demokratických změn, národních a občanských svobod v zemi české), 
dvoujazyčný text, 2 s. 28 x 46 cm 

s.d., asi 1849 90 

 
Německý nacionalismus 

  

7834 
 

„Deutsche Prager Strassentafel. Ein Beitrag zur Kulturgeschichte. Nach 
photographischen Aufnahmen.“, poškození německých a dvoujazyčných 
cedulé s názvy pražských ulic, plakát vydaný Eduardem Strachem ve 
Varnsdorfu a Novém Boru, tisk, 1 s., 55x38 cm 

1894 222 

1065 
 

„Steuerträger, Arbeitsgeber und Hausbesitzer von Turn!“, výzva proti 
stavbě české školy se seznamem Čechů v Trnovanech a jejich 
zaměstnavatelů, tisk, 4 s. 24x30 cm 

1898 90 

1412 Anton Ohorn, „Das deutsche Gewissen“, báseň, vyd. Deutscher 
Schulverein, 2 s., 26x34 cm, (vydáno ve Vídni) 

s.d., asi 1900 96 

527 „Namenliste der nichdeutschen Bewohner Aussigs, Beilage zum Aussiger 
Anzeiger“, vyd. a tisk. C. Tasch, Drážďany, (poškozeno) 

s.d., asi 1900 76 

1413 „Deutsche Lieder, Sonderabdruck aus Liederbuch der Deutschen in 
Österreich“, písně částečně s notací (např. Bismarcklied, Wacht am Rhein), 
vyd. Deutscher Schulverein, 4 s., 31x32 cm 

s.d., asi 1900 96 

1411 „Ein Gelegenheitsstück zur Feier der 25jährigen Jubelfestes des Deutschen 
Schulverein“, divadelní hra nezjištěného autora, 4 s., 19x27 cm, (vydáno              
ve Vídni) 

1906 96 

 
 I. světová válka 1914 – 1918  

  

 Provolání panovníků    
7686 František Josef I. – „Lieber Graf Stürgkh“, (list předsedovi vlády Předlitavska                

z 24. 7. 1914), plakát, tisk, 1 s., 43x68 cm 
1914 220 

7610 František Josef I. – „Lieber Graf Stürgkh“, (list předsedovi vlády Předlitavska                
z 4. 2. 1915), plakát, tisk 2 stejné texty, 58x42 cm 

1915 218 

8192 František Josef I. – „Lieber Graf Stürgkh“, (list předsedovi vlády Předlitavska                
z 4. 2. 1915), plakát, (čes. a něm.) tisk, 1+1 s., 29x40 cm 

1915 227 

8331 František Josef I. – „Armeebefehl“ z 9. 5. 1915, (vymazání 28. pěšího pluku 
ze seznamu rakouských pluků za zradu – přechod k nepříteli), strojopisný 
opis, 1 s., 22x30 cm 

1915 228 

7553 František Josef I. – „An meiner Völker“, (provolání k vyhlášení války Itálii                   
z 23. 5. 1916“, plakát, 43x68 cm 

1916 218 

7534 Karel I. – „An meiner Volker!“, (poselství při nástupu na trůn 21. 11. 1916), 
plakát, 44x68 cm 

1916 218 

    



[52] 
 

4672 Karel I. – „An meiner Völker!“ (výzva při nastoupení vlády), Wiener Zeitung, 
Extra Ausgabe 22. 11. 1916, 1 s. 29x41 cm 

1916 160 

7554 Karel I. – „Lieber Graf Clam Martinic!“, (list předsedovi předlitavské vlády                
z 8. 5. 1917), plakát, 44x68 cm 

1917 218 

7609 
 
 

Karel I. – „An meiner Volker!“, (poselství při uzavření míru s Ukrajinou               
12. 2. 1918), plakát, 44x72 cm 

1918 218 

 Rozkazy armádních velitelů    
8352 

 
 

Arcivévoda Josef Ferdinand, velitel 4. armády, Rozkaz z července 1915 o 
zrádné činnosti některých českých jednotek (něm.), opis, rkp, 3 s., 16x20,5 
cm 

1915 228 

8362 
 
 
 

C. a k. 4. armádní etapové velitelství, Vyhláška o odevzdávání 
obyvatelstvem nalezených zbraní a válečného materiálu s výkupními 
cenami, (něm., pol., ukr.), tisk, 1 s., 62x45 cm 

1915 228 

 Vyhlášky a pokyny ministerstev a centrálních úřadů   
8343 C. a k. ministerstvo války Vídeň, „Soldaten!“, varování před šířením 

pohlavních nemocí mezi vojáky v němčině, maďarštině a ukrajinštině, tisk, 
po 4 s., 10,5x15,5 cm 

1914 – 1918 228 

8344 C. a k. ministerstvo války Vídeň, úřad pro válečnou sociální péči, Informace 
o sběrných pokladničkách, tis., 2 s., 20x23 cm 

1914 – 1918 228 

7505 C. a k. ministerstvo zeměbrany Vídeň, „Aufruf Wir müssen siegen!“, plakát, 
52x72 cm 

1915 218 

8353 C. a k. ministerstvo obchodu Vídeň, oddělení dusíku, povolení dodávky 12 
kg amoniaku do státní reálné školy v Ústí nad Labem, (něm.), 2 dopisy, 
stroj., po 1 s., 19,5x26 cm 

1915 218 

7507 „Aviso“, pokyny k zimní mobilizaci, plakát, 33x50 cm s.d., asi 1915 218 
7624  „Verordnung … betreffend die Erzuegung und Inverkehrsetzung von 

Mehl“, (vyhláška ministerstva obchodu společně s ministerstvy vnitra, orby 
a financí), plakát, 26,5x41 cm 

s.d. 219 

655 „Zur Beachtung. Erzeugung und Inverkehrsetung von Brot und Gebäck“, 
(vyhláška ministerstva obchodu společně s ministerstvy vnitra, orby                        
a financí), tisk 44x62 cm, (Druckerei der Statthalterei Prag) 

1915 84 

7682 C. a k. vrchní velitelství armády Vídeň, Instrukce pro používání malého 
státního znaku na bydovách a vojenských tiskopisech, tisk, 1 s., 21x34 cm 

1916 220 

7558 C. a k. ministerstvo války Vídeň, „Allgemeinde Wäschesammlung“, plakát, 
60x98 cm 

1917 219 

7551 Ministerstvo obchodu Vídeň, „Kundmachung. Ablieferung von 
Baumwollwaren“, plakát, 47x64 cm 

1917 218 

7500 
 
 
 

C. a k. ředitelství státních drah Vídeň, „Maßnahmen , betreffend den 
Zivilverkehr amläßlich der Allerhöchs angeordneten teilwisen Mobilisierung 
der bewaffneten Macht.“, 1 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1914 218 

    
    
    
    



[53] 
 

 
 

Vyhlášky a pokyny zemských úřadů   

 C. a k. místodržitelství Praha   
7680 „Merkblatt.“, pravidla pro zacházení se zlatými a stříbrnými mincemi a 

bankovkami, nákup domácích potravin a jejich úspora, leták, tisk, 2 s., 
21x34 cm 

1914 – 1918 220 

7763 „Mitbürger in Stadt und Land!“, výzva občanům k peněžním darům pro 
válečné účely, (něm.), leták, tisk, 1 s., 17x17 cm 

1914 – 1918 221 

7568 „Aufruf!“, (3. válečná půjčka), plakát, 64x94 cm 1915 219 
7564 

 
 
 
 

„Kundmachung der k. k. Statthalterei für das Königreich Böhmen vom                   
13. Juli 1917 … betreffend die Bedarfs- und Vorratsaufnahme des 
Heizmateriales für die Feuerungasanlagen industrieller Betriebe und die 
Sperre dieser Vorrate“, plakát, 42x68 cm 

1917 219 

 C. a k. presidium zemského místodržitelství Praha   
7536  „Kundmachung.“, (ostraha hranic), 19. 1. 1916, plakát, 27x45 cm 1916 218 
7521 

 
 

Zveřejnění telegramu císaře Karla I. o 6. válečné půjčce, (něm.), plakát, 
27x42 cm 

1917 218 

 Zemské finanční ředitelství Praha   
7539 „Kundmachung betreffend die Einbringung öffentlicher Abgaben während 

des Kriegszustandes“, 22. 8. 1914, 2 s. se stejným textem, 21x37 cm 
1914 218 

7533 „Kundmachung betreffend die Einbringung von Nachweisungen der 
Dienstgeber zum Zwecke ver Vorbereitung der Veranlagung der 
Einkommensteuer für das Jahr 1917“, 18. 11. 1916, 2 s. se stejným textem, 
28x47 cm 

1916 218 

7530 
 
 
 

„Kundmachung. betreffend die Einbringung der Bekenntnisse zur 
Einkommensteuer und zur Rentesteuer“, 21. 12. 1916, 2 s. se stejným 
textem, 28x47 cm 

1916 218 

 Válečné půjčky   
7522 

 
„Zeichnet die Kriegsanleihe! Bei Euer Sparkasse!“, plakát, dvoubarevný tisk, 
62x31 cm 

1915 218 

1059 
 

„2. Oesterreichische Kriegsanleihe“, oznámení o ukončení sbírky, 2 s.,         
23x33 cm  

1915 90 

660 Böhmische Escompte-Bank – „II. 5 1/2% Österreichische Kriegsanleihe                     
v. J. 1915“, propagační leták, tisk 24x32 cm 

1915 84 

535 K. k. Postasparkassen-Amt, Vídeň, Výzva k subskripci rakouské válečné 
půjčky 1915, (něm.) 

1915 76 

1040 
 

Angloösterreichischen Bank, Filiale Aussig, „Zeichnet die dritte 
Kriegsanleihe!“, plakát, dvoubarevný tisk 64x94 cm 

s.d. 90 

738 „Anleitung für die Durchführung von Schülerzeichnungen                                         
auf die IV. österr. Kriegsanleihe“ 

1916 86  

1039 „Vierte österr. Kriegsanleihe“, (přehled výnosů), plakát, 62x94 cm s.d. 90 
7560 Deutsche Agrarbank für Österreich – „7. Kriegsanleihe“, plakát, 

dvoubarevný tisk, 64x96 cm 
1917 219 

    



[54] 
 

1041 
 
 

Angloösterreichischen Bank, Filiale Aussig – „Zeichnet die 7. Oesterr. 
Kriegsanleihe! Filiale der Angloösterreichischen Bank Aussig“, plakát 
s figurální kresbou signovanou „Räder?“, dvoubarevný tisk 58x92 cm 

s.d. 90 

 
Okresní hejtmanství Ústí nad Labem 

  

 Mobilisace   
7528 „Mibilisierungskundmachung “, 24. 7. 1914, plakát, 46x74 cm 1914 218 
7517 

    
Obálky mobilizačních vyhlášek 28. 7. a 4. 8. 1914, 63x30 cm 1914 218 

 Domobrana   
7501 „Belehrung für die (Bürgermeister) Gemeinvorsteher über die 

Obliegenheiten im Falle der Aufbietung und Einberufung des 
Landsturmes“, 2 s., 21x34 cm 

1914 218 

7527 „Kundmachung einer teilweisen Aufbietung und Einberufung des k. k. 
Landsturmes D“, 26. 7. 1914, plakát, 48x54 cm 

1914 218 

7566 „Landsturmmusterung“, 10. 11. 1914, plakát, 32x48 cm 1914 219 
7569 „Landsturmmusterung“, 19. 4. 1914, plakát, 26,5x41 cm 1914 219 
7585 „Aufforderung zur Meldung für Landsturmverzeichnung L“, 30. 6. 1915, 

plakát, 46x60 cm 
1915 219 

7583 „Landsturmmusterung“, 15. 5. 1915, plakát, 30x47 cm 1915 219 
7512 „Landsturmmusterung“, 18. 3. 1915, plakát, 26,5x42 cm 1915 218 
7520 „Landsturmmusterung“, 24. 7. 1915, plakát, 27x42 cm 1915 218 
7607 „Landsturmmusterung“, 29. 3. 1915, plakát, 30x47 cm 1915 219 
7555 „Landsturmmusterung“, 9. 6. 1915, plakát, 27x42 cm 1915 218 

654 „Landsturmmusterung“, tisk 26,5x42 cm 1915 84 
7631 „Landsturmmusterung“, 6. 4. 1916, plakát, 27,5x42 cm 1916 219 
7509 „Kundmachung betreffend die nachträglicher Ablieferung von 

Metallgeräten“, 12. 1. 1917, plakát, 41x52 cm 
1917 218 

7630 „Landsturmmusterung O“, 10. 5. 1916, plakát, 28x47 cm 1917 219 
7619 „Landsturmmusterung P“, 10. 1. 1917, plakát, 32x48 cm 1917 219 
7620 „Landsturmmusterung R“, 3. 2. 1917, plakát, 32x48 cm 1917 219 
7634 „Landsturmmusterung S“, 28. 2. 1917, plakát, 34x50 cm 1917 219 
7622 „Landsturmmusterung T“, 14. 5. 1918, plakát, 31x47 cm 1917 219 
7629 „Landsturmmusterung U“, 30. 8. 1917, plakát, 33x47 cm 1917 219 
7621   

 
„Landsturmmusterung W“, 6. 4. 1918, plakát, 33x47 cm 1918 219 

 Svolávací vyhlášky   
7540 „Einberufungskundmachung C“, 22. 8. 1914, plakát, 46x54 cm 1914 218 
7570 „Einberufungskundmachung D“, 19. 9. 1914, plakát, 46x56 cm 1914 219 
7608 „Einberufungskundmachung F“, 26. 1. 1915, plakát, 48x64 cm 1915 219 
7508 „Einberufungskundmachung G“, 4. 3. 1915, plakát, 48x62 cm 1915 218 
8191 „Einberufungskundmachung G 1“, 29. 4. 1915, plakát, 46x58 cm 1915 227 
7581 „Einberufungskundmachung H“, 24. 4. 1915, plakát, 46x50 cm 1915 219 
7590 „Einberufungskundmachung H/1“, 28. 9. 1915, plakát, 46x58 cm 1915 219 
7582 „Einberufungskundmachung K“, 1. 5. 1915, plakát, 50x62 cm 1915 219 
7584 „Einberufungskundmachung K/1“, 12. 6. 1915, plakát, 50x62 cm 1915 219 
7587 „Einberufungskundmachung K/2“, 2. 7. 1915, plakát, 46x60 cm 1915 219 



[55] 
 

7586 „Einberufungskundmachung L/a“, 19. 7. 1915, plakát, 46x60 cm 1915 219 
7561 „Einberufungskundmachung L/2“, 22. 12. 1915, plakát, 44x58 cm 1915 219 
7518 „Einberufungskundmachung M“, 15. 9. 1915, plakát, 48x62 cm 1915 218 
7506 „Einberufungskundmachung M/1“, 1. 11. 1915, plakát, 45x58 cm 1915 218 
7588 „Einberufungskundmachung M/2 (L/1)“, 18. 11. 1915, plakát, 46x60 cm 1915 219 
7580 „Einberufungskundmachung N“, 30. 3. 1915, plakát, 46x50 cm 1915 219 

696 „Einberufungskundmachung“ (Musterung österreichischen 
Landsturmpflichtigen), tisk 45x58 cm 

1915 85 

7575 „Einberufungskundmachung L/3“, 24. 1. 1916, plakát, 47x60 cm 1916 219 
7579 „Einberufungskundmachung O“, 18. 4. 1916, plakát, 46x60 cm 1916 219 
7578 „Einberufungskundmachung O/1“, 18. 7. 1916, plakát, 46x60 cm 1916 219 
7577 „Einberufungskundmachung O/2“, 14. 8. 1916, plakát, 46x60 cm 1916 219 
7576 „Einberufungskundmachung O/3a“, 2. 9. 1916, plakát, 46x60 cm 1916 219 
7574 „Einberufungskundmachung O/3“, 15. 9. 1916, plakát, 46x58 cm 1916 219 
7543 „Einberufungskundmachung O/4“, 27. 12. 1916, plakát, 45x59 cm 1916 218 
7556 „Einberufungskundmachung P“, 27. 12. 1916, plakát, 46x59 cm 1916 219 
7544 „Einberufungskundmachung R“, 20. 1. 1917, plakát, 46x59 cm 1917 218 
7545 „Einberufungskundmachung S“, 1. 2. 1917, plakát, 46x59 cm 1917 218 
7572 „Einberufungskundmachung S/1“, 29. 3. 1917, plakát, 48x62 cm 1917 219 
7571 „Einberufungskundmachung T“, 18. 4. 1917, plakát, 54x76 cm 1917 219 
7542 „Einberufungskundmachung T/1“, 31. 5. 1917, plakát, 48x62 cm 1917 218 
7552 

 
 
 

„Kundmachung betreffend die Einberufung der Enthobenen der 
Geburtsjahrgänge 1899, 1898, 1897, 1896, 1895 und 1894“, 1. 2. 1918, 
plakát, 41x58 cm 

1918 218 

 Vojenská evidence osob   
7535 

 
 

„Aufforderung der Militärpflichtigen zur Meldung.“, 30. 11. 1916, plakát, 
41x50 cm 

1916 218 

 Vojenská evidence koní a povozů   
737 „Kundmachung betreffend die Anzeige der Pferde“, tisk 21x34 cm.  1915 86  
645 „Kundmachung betreffend die Klassifikation der Pferde“, tisk 21x35 cm 1915 84 

7537 
 
 

„Kundmachung betreffend die Anzeige und Klassifikation der Pferde                    
und die Anzeige der Fuhrwerke.“, 15. 12. 1916, plakát, 25,5x40 cm 

1916 218 

 Evidence těžce pracujících   
7617 „Kundmachung. Verzeichnung der Schwerstarkarbeiter“, 19. 7. 1917, 

plakát, 27x42 cm 
1917 219 

7632 
 
 

„An alle Bürgermeister-Gemeinde-Aemter! Schwerstarkarbeiter“,                            
19. 6. 1917, 1 s., 21x34 cm 

1917 219 

 Výživa   
7563 „Kundmachung. Neuerliche Vorratsaufnahme“ (dodávky obilí a mouky),     

17. 5. 1915, plakát, 52x84 cm 
1915 219 

7616 „Verordnung … betreffend das Verfüttern von Hafer“, 15. 5. 1915, plakát, 
30x47 cm 

1915 219 

    



[56] 
 

7600 „An alle Bürgermeister-Gemeinde-Aemter! Kriegsleistungsgesetz nach § 32. 
Kommissionen“, 5. 3. 1916, 1 s., rozmn., 21x33 cm 

1916 219 

7613 
 

„Kundmachung. Einschränkung des Verbrauches von Fleisch und Fett. 
Ueberwachung der Einhaltung der fleischlosen Tage in Privathaushalten.“, 
22. 10. 1916, 1 s., 21x34 cm 

1916 219 

7531 „Kundmachung. Regelung des Verkehres mit Wildbret“, 22. 10. 1916, 
plakát, 31x48 cm 

1916 218 

7547 „Kundmachung der k. k. Bezirkshauptmannschaft Aussig, betreffend                  
die Bestellung der Kommisionäre der Kriegs-Getreide-Verkehrsanstalt, 
Zweigstelle Prag für die Kartloffelaufbringung im Ernstejahre 1917/18.“,   
14. 8. 1917, plakát, 40x56 cm 

1917 218 

7633 „Kundmachung. Beschlagnahme der Obsternte.“, 8. 8. 1917, plakát,                
40x52 cm 

1917 218 

7549 „Kundmachung. Regelung des Verkehres mit Kartoffeln“, 2. 9. 1917, plakát, 
31,5x52 cm 

1917 218 

7550 „Kundmachung. Verordnungswidriger Kartoffelverkauf“, 12. 10. 1917, 
plakát, 42x53 cm 

1917 218 

7562 
 
 

„Kundmachung.“ (uvolnění 200 vagonů brambor pro obce okresu Ústí nad 
Labem), 1. 10. 1917, plakát, 52x84 cm 

1917 219 

 Regulace průmyslu   
8537 

 
 

Vyhláška o přechodu Rakouského spolku pro chemickou a hutní výrobu 
v Ústí nad Labem pod vojenskou správu (něm.), tisk, 1 s., 21x354 cm 

1915 230 

 Regulace obchodu   
7565 „Kundmachung. Maximaltarif, 2. 10. 1914, plakát, 52x84 cm 1914 219 
7567 „Kundmachung. Maximal-Tarif, 4. 12. 1914, plakát, 30x47 cm 1914 219 
7626 „Kundmachung Maximaltarif-Aenderung.“, 31. 7. 1915, 1 s., 20x34 cm 1915 218 
7589 „Kundmachung. Ersichtlichmachung der Preise.“, 28. 5. 1915, plakát,   

30x47 cm 
1915 218 

7628 „Kundmachung. Maximaltarif teilweise Aufhebung.“, 24. 9. 1915, plakát, 
32x47 cm 

1915 218 

7511 „Kundmachung. Regelung des Verkehrs mit Getreide und Mehlprodukten“, 
25. 2. 1915, plakát, 29x47 cm 

1915 218 

7599 „Kundmachung. Festsetzung von Höchstpreisen der Wildbret“, 3. 12. 1915, 
1 s., rozmn., 21x33 cm 

1915 219 

7627 „Kundmachung. Maximaltarif-Aenderung.“, 24. 6. 1915, plakát, 26x42 cm 1915 218 
7538 „Maximaltarif. Kundmachung.“, 24. 6. 1915, plakát, 25,5x40 cm 1915 218 
7612 „Kundmachung. Einschränkung des Ausschankes von Bier“, 19. 10. 1916, 1 

s., 21x34 cm 
1916 219 

7529 „Kundmachung. Festsetzung von Höchstpreisen für den Verbrauchszucker 
in kleinen Handelsverkehre im pol. Bezirke Aussig“, 27. 10. 1916, plakát, 
28x47 cm 

1916 218 

7597 „Kundmachung betreffend das Verbot des Verkaufes von Kartoffeln seitens 
der Produzenten an Privat-Personen.“, 3. 9. 1917, 1 s., 21x33 cm 

1917 219 

    
    



[57] 
 

7614 „Kundmachung. Festsetzung von Höchstpreisen für den Verbrauchszucker 
in kleinen Handelsverkehre im pol. Bezirke Aussig“, 10. 4. 1917, plakát, 
27x42 cm 

1917 219 

7548 „Kundmachung. Höchstpreise für Apfel und Pflaumen“, plakát, 24. 8. 1917, 
47x60 cm 

1917 218 

7615 „Kundmachung. Neueinsetzung von Höchstpreisen für Rind- und 
Kalbfleisch“, 29. 3. 1917, plakát, 26,5x42 cm 

1917 219 

7618 
 
 

„Kundmachung. Neufestsetzung von Höchstpreisen für den 
Verbrauchszucker in kleinen Handelsverkehre im pol. Bezirke Aussig“,                 
15. 2. 1917, plakát, 28x47 cm 

1917 219 

8320 
 
 

Prohlášení o počtu osob v domácnosti pro příděl mýdla, 2 ks, tisk a rkp., 1 
s., 20x14,5 cm 

s.d., asi 1917 228 

 Policejní záležitosti   
7611 „Kundmachung betreffend die Regelung der Polizeistunde im Gast- und 

Schankgewerbe“, 29. 12. 1914, plakát, 30x46 cm 
1914 219 

7625 
 

„Kundmachung.“, (polní pych), 23. 7. 1917, plakát, 26x42 cm 1917 219 

 Suroviny pro válečné hospodářství   
7915 

 
„An die Schuljugend!“, výzva ke sběru kostí školními žáky v Ústí nad Labem, 
tisk, 1 s., 15x24 cm 

s.d., 1914 – 
1918 

224 

7687 
 

Akce „Gold gab ich für Eisen“, instrukce pro zapojení škol, tisk, 3 s. 20,5x33 
cm 

1916 219 

8325 
 

Akce „Gold gab ich für Eisen“, provolování „Gold für Vaterland“, tisk, 1 s., 
22x29 cm 

1916 228 

7573 
 
 

„Kundmachung betreffend die Ablieferung von Metallgeräten“, 13. 7. 1916, 
plakát, 42x68 cm 

1916 219 

 
 

Okresní výbor Ústí nad Labem   

 Doprava   
7532 

 
 

„Kundmachung.“ (přeprava nákladů po nestátních silnicích), 14. 4. 1916, 
plakát, 34x42 cm 

1916 218 

 Samospráva města Ústí nad Labem   
686 Aussiger Arbeiter-Bäckerei, oznámení o zvýšení cen chleba, (něm.,                            

1 kg 44 haléřů), tisk 23x30 cm 
1914 85 

651 „An die Herren Bäcker, Zuckerbäcker…“ (organizace přídělu moučných 
produktů pekařům, cukrářům, obchodníkům a hostinským), plakát,                  
54x70 cm 

1915 84 

534 Pozvánka na schůzku pekařských důvěrníků ve věci zásobování moukou, 
(něm.),1 s., rozmn.  

1915 76 

661 „An die Herren Haushaltungsvorstände“, (výzva k řádnému označování ulic 
a domů a evidenci obyvatel zde bydlících), leták, 1 s., 16x24 cm 

1915 84 

649 „Belehrung zur Ausfüllung der Aufnahms-Bogen bezüglich der 
Brotversorgung der Aussiger Bevölkerung“, plakát, 30x48 cm 

1915 84 

650 „Brotmarke Ausgabe“, plakát, 39x56 cm 1915 84 



[58] 
 

658 „Brotmarke Ausgabe“, plakát, 42x27,5 cm 1915 84 
7443 „Brotmarke Ausgabe“, plakát, 51x38 cm 1915 217 

653 „Brotmarke Ausgabe“, plakát, 54x38 cm 1915 84 
642 „Zur Brotmarken-Ausgabe“, plakát, 37x52  1915 84 
646 „Kundmachung über Bezugskarten“, leták, 1 s., 19,5x24 cm 1915 84 
643 „Kundmachung zur Brotmarkeversorgung“, plakát, 49x73 cm 1915 84 
652 „Kundmachung“, (povinnost přihlášení všech specialistů a dělníků                            

a vojenskou službu vykonavších kavaleristů na městském ohlašovacím 
úřadu), plakát, 37x57 cm 

1915 84 

4634 „Kundmachung“, (příděl odběrných lístků na chleba), leták, 20x24 cm 1915 159 
4634 

 
Chlebová komise v Ústí nad Labem, prohlášení o počtu vyživovaných osob 
v domácnosti, množství cukru v domácnosti a sankce za křivá prohlášení, 2 
nevyplněné tiskopisy, tisk, 1 + 1 s., 21x34 cm 

1916 230 

    
 Obecní úřad Bukov   

7519 Hlášení zbraně neschopných zeměbranců okresnímu hejtmanství, průvodní 
dopis, (něm.), 1 s., stroj., 21x34 cm 

1914 218 

7605 „Kartoffel-Ausgabe.“ (oznámení o výdeji brambor), 26. 3. 1917, 1 s., 
rozmn., 21x34 cm 

1917 219 

7602 „Kleie-Verkauf.“ (oznámení o prodeji otrub), 28. 1. 1917, 1 s., stroj., 21x34 
cm 

1917 219 

7598 „Kundmachung.“ (průkazy pro mletí obilí), 15. 9. 1917, 1 s., stroj., 21x33 cm 1917 219 
7601 „Kundmachung.“ (rozdělení sudu petroleje na svícení), 25. 1. 1917, 1 s., 

stroj., 21x34 cm 
1917 219 

7603 „Mehl-Verkauf.“ (oznámení o prodeji mouky), 17. 2. 1917, 1 s., rozmn., 
21x34 cm 

1917 219 

7604 
 

„Verlautbarung.“ (oznámení o změně úřední doby), 15. 1. 1917, 1 s., 
rozmn., 21x34 cm 

1917 219 

7546 „Kundmachung.“, (ochrana zvěře a přírody), plakát, 24. 4. 1918, 46x60 cm 1918 218 
7514 „An die Bevölkerubng von Pokau!“, (zřízení pořádkových hlídek a jejich 

označení), plakát, 32x48 cm 
s.d. 218 

7524 
 

 

„Verzeichnis der für eine Brotpreisermäßigung in Betracht kommenden 
Mindestbemittelten, 5 s., 21x34 cm 

s.d. 218 

   
 

Dobročinné válečné spolky a organizace   

 C. a k. nadace vojenských vdov a sirotků Vídeň   
8329 

 
 

Vstupenka na výstavu moždířů ráže 30,5 pro děti a dospělé na Větruši 25. 
6. 1918 

1918 228 

 D. H. V., Ortsgruppe Aussig   
1057 

 
 
 

„Grosses Militär-Konzert zu Gunsten des roten Kreuzes und Fürsorge des     
D. H. V, Reserve-Musik des k. u. k. Infanterie-Regiments Nr. 42, 
Kapellmeister Max Heyda, Turnhalle 2. Feber 1915", leták, tisk 17x24 cm  

1915 90 

    
    



[59] 
 

 Die Deutsche Landeskommission für Kinderschutz und Jugendfürsorge 
Böhmen 

  

7718 
 
 

Upomínkový list na 5. Den ochrany dětí a válečných sirotků pro žáka Franze 
Maxe z Předlic, tisk, 2 s., 9x14,5 cm  

1914 221 

 Österreichischer Flottenverein Wien   
8450 

 
 

„So wollten unsere Feinde Europa nach dem Kriege gestalten“, mapa 
Evropy po prohrané válce, na rubu přetisk majestátů císaře Františka Josefa 
I. z roku 1914 a 1915, leták na propagaci sbírky na postavení rakouské 
ponorky, tisk, 2 s., 46x31 cm 

1916 229 

    
 Rakouský Červený kříž   

8350 
 

Rezervní nemocnice Červeného kříže pro zraněné vojáky ve správní budově 
firmy Schicht v Novosedlicích-Kramolech, situační zpráva, stroj., 6 s., 22x31 
cm 

1915 228 

8322 
 
 

Týden Červeného kříže 20. 4. – 7. 5. 1916, propagační leták, (něm.), tisk., 2 
s., 20x33 cm 

1916 228 

 Wohlfahrtkomitee Čačak (zajatecký tábor v Srbsku)   
8340 

 
Stvrzenka na dar 1 K, tisk, 1 s., 10,5x4 cm 1914 – 1918 228 

   
 

Různé   

8339 Srbská stvrzenka, (srb.), rkp., 1 s., 17x10 cm 1914 228 
8346 

 
Válečné básně Alwina Hanicha z Ústí nad Labem a píseň „Der gute 
Kamerad“, vyd. Verein ehemaliger reichsdeutsche Soldaten in Aussig, tisk., 
4 s., 15x23 cm 

1914 228 

8330 
 

Marie Zimmer, „Zur Erinnerung an den 2. Dezember im Kriegsjahr 1914“, 
báseň rozdávaná na dětské kávové slavnosti pořádané předsedkyní Lidové 
kuchyně v Ústí nad Labem Marií Kindermannovou, tisk, 1 s., 14,5x20,5 cm 

1914 228 

7655 
 

Kolekce dobročinných nálepek na dopisy s válečnou tématikou, nalepeno 
na kartonu 34,5x23 cm  

1914 – 1915 D1 

8354 Účtenka z obchodu s odvodem 2 haléře pro válečné dobročinné organizace, 
tisk. 1 s., 6,5x15 cm 

1914 – 1918 228 

7685 Různé novinové výstřižky nalepené na papírech 1914 – 1918 228 
8345 Opisy různých válečných básní, 3 ks, různý formát 1914 – 1918 220 
8342 Oddělení generálního štábu c. a k. vojenského velitelství Košice, obálka 

přísně důvěrného dopisu, tisk, 17,5x11 cm 
1914 – 1918 228 

8333 „Kriegs-Lieder und Kriegs-Humor“, vyd. Max Bewer v Drážďanech, tisk, 4 s., 
22,5x29 cm 

1914 – 1918 228 

7679 
 

K. u. k. 4. Korpskommando, Nabídkový list kantýny s cenami, rozmn., 3 s., 
21x33,5 cm  

1914 – 1918 220 

7681 Rakouské vojenské hlášení z fronty u vesnice Wilkołaz, rkp., 1 s., 20x32 cm  1914 – 1918 220 
7683 

 
K. u. k. 2. Armeekommando, výpovědi ruských zajatců zajatých v Haliči, 
rozmn., 22 s., 20x34 cm 

1914 – 1918 220 

7876 
 

Kriegsgebet für Österreich, vyd. Karl Tschertner, Litoměřice, tisk, 4 ., 8x13 
cm 

1914 – 1918 223 



[60] 
 

7875 Přídělové lístky na chleba, housky a mouku z Prahy 1914 – 1918 223 
8337 Válečná poesie, různé výstřižky básní z novin a časopisů (něm.), 32 ks 1914 – 1918 228 
8147 Přídělové lístky na tabák z Ústí nad Labem, tisk, 1 s., 11,5x9,5 cm 1914 – 1918 226 
8194 Přídělové lístky na různé zboží z Ústí nad Labem, 85 ks 1914 – 1918 227 
8358 Dopis v turečtině, rkp., 4 s., 13x20,5 cm 1914 – 1918 228 
8359 Zápis hebrejskou kurzívou, rkp., 1 s., 17x22 cm 1914 – 1918 228 
8193 Dopisní obálka s mapkou a nápisem „So wollten unsere Feinde Europa nach 

dem Kriege gestatten“, tisk, 16x13 cm 
s.d., asi 1915 227 

7873 Přídělové lístky na chleba a mouku z města Drohobycze, dnes Ukrajina 1915 223 
8357 Dopis Josefa Eisnera sestře Antonii Eisnerové z Ústí nad Labem ze srbského 

zajetí, rkp., 2 s. 12x36 cm 
1915 228 

8336 Seznam padlých rakousko-uherských vojáků za den 13. 2. 1915, 2 stránky 
z nezjištěných novin, 32x47 cm 

1915 228 

8018 Výzva pobočky Credit-Anstalt v Praze na příspěvky pro Otomanský červený 
půlměsíc, tisk, 1 s., 23,5x16 cm 

1915 225 

8366 Korespondenční lístky polní pošty zasílané Aussiger Gesangverein 1848 
jeho členy z fronty, 5 ks, tisk a rkp., 14x9 cm 

1915 – 1916 228 

7874 Přídělové lístky na různé zboží z Ústí nad Labem 1915 – 1918 223 
8356 

 
„Österreichisches Jugenddank 1916“, abstinenční akce, přihláška, tisk, 2 s., 
18x14 cm 

1916 228 

7684 
 

K. u. k. 2. Armeekommando, Novoroční pozdrav velitele vojákům, tisk, 1 s., 
21x34 cm 

1916 220 

8351 
 

Zpráva o smrti poručíka Gustava Schmidta z Ústí nad Labem u Isonza, 
sloupcový obtah novinové správy, tisk., 1 s., 17x26 cm 

1916 228 

8321 
 

Pátrání po nezvěstném četaři Dr. Edwiny Grünerovi, advokátu z Teplic, 
nezvěstném po bitvě u Zablotowa (něm. a čes.), stroj., 1 s., 21x8 cm 

1916 228 

7879 
 

Ruský leták v s výzvou českým, maďarským a chorvatským vojákům k přejití 
na ruskou stranu, tisk, 1 s., 17x24,5 cm 

s.d., asi 1916 223 

7877 
 

Rakouskouherští vojáci v italských zajateckých táborech, italská 
propagandistická brožura v různých jazycích s fotografiemi, tisk, 12 s., 
15x9,5 cm 

s.d., asi 1917 223 

8328 Vojenská jízdenka rakouských státních drah z Kowelu (dnes Ukrajina) do 
Terezína 

1917 228 

8335 Válečné anekdoty a básně, opis z týdeníku Kladdernatsch 1917, rkp., 2 s., 
21x32 cm 

1917 228 

7878 
 

Ruský leták v chorvatštině, maďarštině a němčině o situaci na západní 
frontě v dubnu 1917, tisk, 1 s., 17x24 cm 

1917 223 

7916 
 

3 dopisy nezjištěného odesilatele ze zajateckého tábora Knockaloe na 
ostrově Man adresované Johannu Weydemu v Ústí nad Labem, stroj., 
15x27 cm 

1917 – 1918 224 

8349 
 

C. a k. vrchní velitelství armády, Obálka doporučené zásilky odeslané 
železniční kompanii v Ružomberoku, 19x25,5 cm 

1918 228 

7914 
 

„Bratři Čechoslováci“, provolání dobrovolníků Československé armády 
v Itálii k pražské demonstraci 16. 5. 1918, na druhé straně „Polacy!“, 
protirakouské provolání v polštině, tisk, 23 s., 16x19,5 cm 

1918 224 

8347 
 

2 dopisy pilota Hermanna Theodora Richtera Karlu Metzemu z železničního 
oddílu rakouského Červeného kříže, 69x94 cm; 39x28 cm 

1918 228 



[61] 
 

8326 
 

„Zum Friensangebot 5. Oktober 1918“, rakouský leták, tisk, 1 s., 22,35x31 
cm 

1918 228 

 
Osobní doklady 

  

7647  Rodný list Johanna Klause vystavený starostou a radou města Teplic 22. 1. 
1670, přitištěná pečeť s papírovým krytem, rkp. 1 s., 47x34 cm 

1670 D1 

6832  „Rentliches Gabenbüchl des neuen Sistems“ Antona Ulsbergera z Ústí nad 
Labem, čp. 112 (knížka zaplacených daní), nestr., 11x17,5 cm 

1791-1831  221 

6832  Stvrzenky o zaplacení daně z osob pro Klíše, čp. 14 a Ústí nad Labem,                   
čp. 260, (něm.), 6 ks, 11 x 8,5 cm 

1807 – 1821  206 

7756 Daňová kniha pozemkové daně Marie Anny Melzerové z Ústí nad Labem čp. 
136 z let 1816 – 1826, nestr., 10x16 cm 

1816 – 1826 221 

1213 Tovaryšský list cechu ševců v Ústí nad Labem pro Vinzense Horna, (něm.), 
vyplněný předtištěný formulář, 36x22 cm, poškozeno 

1812 92 

7440 Seznam majetku Johanna Reinda k svatební smlouvě, (něm.), 2 s., rkp., 
21x35 cm 

1819 217 

7757 Daňová kniha pozemkové daně Karla Baumanna z Ústí nad Labem čp. 98, 
z let 1816 – 1826, nestr., 12x18 cm 

1816 – 1826 221 

4767 Habrovany čp. 30 – „Erwerbesteuerschein“ (průkaz o odvodech výdělkové 
daně), 1 s. 23x38 cm 

1822 – 1824 161 

7963 Cestovní pas Antona Tschischeho z Bořislavi, tisk a rkp., 1 s. 25x36 cm  1830 224 
7673 Školní vysvědčení Felixe Reichela z Chlumce čp. 50 z triviální školy 

v Chlumci, rkp., 1 s., 21x34 cm  
1831 220 

7669 Cestovní pas mechanika Adolfa Tetznera z Chemnitz vystavený městským 
policejním úřadem v Chemnitz s razítky měst v různých evropských zemích  

1833 – 1834 220 

7674 Školní vysvědčení Wenzela Adlera z Chabařovic čp. 159 z II. třídy, rkp., 1 s., 
21x35 cm 

1835 220 

7964 Cestovní pas Wenzela Förstera z Chabařovic, tisk a rkp., 1 s. 22,5x38 cm  1836 224 
7959 Domovský list Theresie Weihrich z Kraslic, tisk a rkp., 1 s., 25x40 cm 1841 224 
7962 Cestovní pas Franze Kunda z Prahy, tisk a rkp., 1 s. 26x37 cm  1850 224 
4931 Farní škola Žim, Vysvědčení o účasti na opakovacím vyučování křesťanských 

mravů, (něm.), 1 s. 24x40 cm  
1856 165 

7960 Oddací list Johanna Georga Kopery, kancelisty v Ústí nad Labem a Rosalie 
Ignatie Rauchové z Prahy, rkp., 1 s.,, 21x34 cm 

1859  224 

6038 Školní vysvědčení Friedricha Weigenda z Libouchce a 2 vysvědčení                             
o absolvování odborných kursů (čes. a něm.), 7 ks, tisk a rkp., 21x34 cm 

1861 – 1910  182 

6394 Školní vysvědčení Heinricha Schmidta z 2. třídy komunální školy v Leoben                     
a 3. a 4. třídy piaristické hlavní školy v Praze, (něm.) 

1864 – 1866  198 

4932 Ministerstvo obchodu, Privilegium k provozování stroje na loupání obilí pro 
Camilla Röhna z Chabařovic, (něm.),  

1876, 1878 165 

7769 Semestrální vysvědčení lesnické školy v Bělé pod Bezdězem Emila Jilleho 
z Březnice, tisk a rkp., 1 s., 23x39 cm  

1879 221 

7709 Daňová knížka Ignaze Wiedena z Trmic čp. 126 1880 – 1888, nestr, 12,5x20 
cm 

1880 – 1888 220 

8195 Italský cestovní pas pro Giuseppe Baumera pro cesty do Rakouska-Uherska, 
vystavební ve Schiu 13. 7. 1884, tisk a rk, 1 s., 28x38 cm 

1884 227 



[62] 
 

6446 Čeledínská knížka Anny Fischer z Bukova, (něm.), 96 s., + desky, 11x14 cm 1886 198 
7221 Knížka pracovní – Josef Walter z Petrovic, (něm.), 92 s. + desky, 11x19,5 cm 1887 213 

 1754      Arbeitsbuch / Knížka pracovní, 3 ks (dělníci ústeckých závodů) 1889 – 1924 104 
6286 List poplatní pro daň z příjmu Johanna Röslera, krejčího z Bohusudova, 

(něm.), 4 s., tisk a rkp., 21x33 cm 
1895  188 

1712 Čeledínská knížka Reginy Novákové z Křešína 1897 – 1905 103 
6010 Daňová knížka Czedikových dědiců z Kramol, (něm.), nestr., 21x12 cm, 

vyplněna 1 s.  
1898 181 

6634 Očkovací průkaz proti neštovicím Gustava Seehaka z Ústí nad Labem, 
(něm.), 1 s., 17x10,3 cm 

1899 203 

5379 Trenczén Makó község elöljáróságától (Obecní úřad Makov) – Stvrzenka                 
o zaplacení poplatku (maď.), 1 s., rkp. 20x14 cm  

1900 172 

6047 Úmrtní oznámení městského radního Julia Hauptvogela, (něm.), 1 s.,             
29x23 cm 

1900  183 

7668 Domovský list Karla Antona Kadlece, zámečníka z Vranova, 1 s., 22x34 cm 1904 220 
7437 Cestovní pas Jána Mateje z Vysoké nad Kysucou s vízem k pobytu v Rusku 

(maď., franc.), 12 s., 11x18 cm (pošk.) 
1906 217 

7723 Postrkový průkaz (Schub-Pass) Josefa Hirsche ze Sedla u Srní vystavený 
městem Zwettl v Rakousku, tisk a rkp., 2 s., 23x40 cm (silně poškozeno) 

1907 217 

6009 Česká vysoká škola technická z Praze, Výkaz o studiu Ladislava Vlčka ze 
Světlé nad Sázavou  

1907 – 1914 181 

6282 Živnostenské listy vystavené v Ústí nad Labem, Anna Kautzky, povoznictví; 
Bohumil Tichota, kolář, (něm.) 

1912, 1915 188 

5364 List výučný tesařského pomocníka Karla Drobného z Velké Bučiny vystavený 
Společenstvem živnostníků stavebních ve Velvarech, 1 s., dvoubarevný tisk 
a rkp., A4 

1913  171 

1701 Křestní list Antonie Schosserové, roz. Jošnik vystavený v Bieli v Chorvatsku  1913 103 
5365 Smlouva tržní na prodej role ve Velvarech, rkp., 4 s., 21x34 cm 1914  171 

681 „Gemeinde Mosern, Ehrenblatt für unsere Krieger“, nevyplněný formulář 1914 – 1918 85 
1751 Domovské listy města Ústí nad Labem, (něm.)  1914 – 1918 104 
1749 

 
Živnostenský list Anny Otzovské z Lochočic pro provozování kramářství, 
(něm.) 

1915 104 

7768 
 

2 cestovní pasy Anny Zity z Ústí nad Labem 1917, 1919 221 

 
Noviny, věstníky a časopisy 

  

 
Noviny vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Aussiger Anzeiger, (týdeník, později 2x týdně)   
7725 5. 11. 1858; 2. 2. 1867; 23. 2. 1867; 18. 7. 1868 1858 – 1868 221 

50 13 různých výtisků 1862 – 1903 1 
5163 10. 5. 1881 (zasnoubení Rudolfa Habsburského s princeznou Štěpánkou); 

17. 5. 1882; 20. 12. 1882 (poškozeno) 
1881 – 1882 169 

349  
 

20. 11. 1901 1901 67 

    



[63] 
 

 Aussiger Deutsches Tagblatt, (deník)   
45 2 výtisky 1905 1 

    
 Aussiger General-Anzeiger – illustriertes Wochenblatt für das Elbe und 

Bielethal, (týdeník) 
  

52 
 

1 výtisk 1910 1 

 Aussiger Sonntagsblatt – Neuigkeits- und Unterhaltungs Volksblatt, 
(týdeník) 

  

33 
 

4 výtisky 1908 1 

 Aussiger Tagblatt, (deník)   
64 Různé výtisky 1906 – 1918 4, 5 

4632 5. 10. 1918 (zvláštní vydání); 11. 12. 1918 (nepokoje v Ústí nad Labem) 1918 159 
91 Allgemeine Deutsche Ausstellung für Gewerbe, Industrie und 

Landwirtschaft, výstavní noviny, příloha Aussiger Tagblatt,  
1 výtisk 

1903 11 

5161 Humoristisches Wochenblatt, příloha Aussiger Tagblatt neúplné 1900 – 1902  169 
5162 Illustriertes Unterhaltungs-Blatt, příloha Aussiger Tagblatt, neúplné 1901  169 

76 Die Rakete – Humoristische Wochenbeilage zum Aussiger Tagblatt (týdeník, 
odp. redaktor Ignatz Pergamenter), různé výtisky 

1914 – 1915 9 

383 
 

Die Rakete, 3/1914 (poškozeno) 1914  69 

 Aussiger Tageszeitung, (deník, vydavatel Josef Koschler)   
65 

 
Různé výtisky 1918 7 

 Aussiger Wochenblatt (Bezirksbote), (týdeník, odp. redaktor Carl Lehnert)   
88 

 
1 výtisk 1871 11 

 Aussig-Karbitzer Volks-Zeitung, (2x, později 3x a 6x týdně)   
54 Různé výtisky 1898 – 1918 2 

346 
 

13. 7., 24. 8., 4. 9. 1901, 6. 8. 1902 1901 – 1902 67 

132 Deutsche Arbeiter-Zeitung – Zentralorgan der deutschen Arbeiterpartei              
in Österreich, (týdeník, vydavatel Wilhelm Prediger) 

1904 – 1906 17 

132 
 

5 výtisků 1904 – 1906 17 

 Deutsches Tagblatt – Deutsche Volkswacht für Nordwestböhmen (deník, 
Ústí nad Labem – Teplice, odp. redaktoři Rudolf Zeibler, Josef Patzelt) 

  

108 6 výtisků 1905 – 1906 14 
58 

 
1 výtisk 1907 3 

 Elbe-Zeitung (3x týdně, vydavatel Ernst Rennert)   
60 Různé výtisky 1885 – 1918 3 

714 8. 8. 1908 1908 85  
61 Sonntags-Blatt, týdenní příloha k Elbe-Zeitung, různé výtisky 1883 – 1915 3 
62 Unterhaltungsblatt, týdenní příloha k Elbe-Zeitung, různé výtisky 1915 3 



[64] 
 

 
 General Anzeiger für das Elbe und Bielathal, (3x týdně)   

8451 Zvláštní vydání z 24. 6. 1899 (žaloba starosty Ústí nad Labem Franze 
Ohnsorga na Aussig-Karbitzer Volkszeitung), tisk, 2 s., 27x44 cm 

1899  229 

51 7 výtisků 1899 – 1903 1 
353 

 
5. 1., 6. 10. 1901, 29. 7. 1902 1901 – 1902 67 

 Volksrecht – Kreis-Organ der sozialdemokratischen Arbeiterschaft                       
im 6. Wahlkreise, (1x, 2x měsíčně, později 3x a 5x týdně) 

  

134 
 

Různé výtisky 1898 – 1918 18 

 Příležitostné noviny   
92 „Für's Deutsche Kind – Festzeitung, herausgeben zum Edelweistag“. 

(příležitostný tisk) 
1912 11 

 
Časopisy vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Aus Deutschen Bergen, Blätter für Freunde der deutschen 
Bergwelt,(měsíčník, red. F. W. Krondorf a Max Heysler, vyd. Ad. Beckerts 
Buchhandlung) 

  

543 
 

č. 11/1906; 2/1907 1906 – 1907 76 

 Nordböhmische Touristen-Zeitung, Blätter für Touristik und Heimatkunde, 
(měsíčník, red. Josef Frieser, vyd. F. W. Krondorf, tisk E. Strache, Varnsdorf 

  

542 č. 8-9/1890 1890 76 
 

Úřední věstníky vydávané v Ústí nad Labem 
  

 Amts-Blatt der k. k. Bezirkshauptmannschaft Aussig   
2887 1-7/1868, svázáno, poškozená vazba 1868 128 
2886 1-27/1869, svázáno, poškozená vazba 1869 127 
7399 3, 4, 5, 6/1870; 10, 12, 19/1871; příloha k 18/1872; 13/1874 1870 – 1874  216 
2888 1-17/1875, svázáno, poškozená vazba 1875 128 
2884 1876-1878, svázáno 1876 – 1878 127 
7516 1, 4/1897 1897 218 
4625 3/1904, 6 s., 24x32 cm 1904 159 
4575 7/1904, 7 s., 24x32 cm 1904 158 
5160 

 
č. 7, 9/1912; 2, 10/1913 1912 – 1913  169 

 Amts-Blatt der k. k. Bezirkshauptmannschaft                                                            
und des k. k. Bezirkschulrates Aussig 

  

2889 3, 5/1904  1904 128 
372 

 
3/1904 (poškozeno) 1904 68 

 Aussiger Gemeinde-Amtsblatt, vyd. Stadtrath Aussig   
399 1-7/1894  1894 70 

2881 Mai/1894; 5, 6, 7, 8/1899; 7/1900; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8/1905; 1/1906  1894 – 1906 127 
393 1-15/1898  1898 70 



[65] 
 

526 16/1898 (poškozený výtisk) 1898 76 
377 8/1899  1899 68 

7418 5, 6, 7, 8/1899, 1 až 8/1905 1899, 1905 216 
2885 1-11/1900 + Inhalts-Verzeichnis, svázáno, poškozená vazba 1900 127 
2340 1/1911  1911 113 

 
Noviny a časopisy vydávané v severních Čechách 

  

 Aussiger Deutsches Volksblatt, (2x týdně, Litoměřice)   
29 

 
Různé výtisky 1910 – 1911 1 

 Bensner Bezirksblatt (2x týdně, Benešov Ploučnicí, vydavatel Max Heyssler)   
122 

 
2 výtisky 1909 – 1910 15 

 Der Bergman (měsíčník, Chabařovice, odp. redaktor Franz Hachel)   
55 

 
1 výtisk 1909 3 

 České úřednické listy, ústřední orgán státního úřednictva 
českoslovanského (týdeník, Roudnice nad Labem, odp. redaktor Fr. Taufer) 

  

3 
 

2 výtisky 1903 12 

 Český sever – Politický časopis věnovaný českým menšinám na severu 
Království Českého (3x měsíčně, Terezín, vydavatel Josef Nohavec) 

  

4 
 

2 výtisky 1898 12 

 Deutschböhmischer Volksanzeiger, Deutschradikale Zeitung für 
Nordböhmen (týdeník, Litoměřice, odp. redaktor Hugo Bonté) 

  

95 
 

1 výtisk 1909 12 

 Deutsche Grenzzeitung (2x týdně, Benešov nad Ploučnicí, vydavatel Max 
Heyssler) 

  

121 1 výtisk 1909 15 
    
 Deutsche Volkswacht – Deutsch-völkische Zeitug für Töplitz-Schönau, Turn 

und Umgebung (2x týdně, Teplice, odp. redaktor M. Georg Brossman) 
  

111 
 

6 výtisků 1900 – 1912  15 

 Deutsche Zeitung, (2x týdně, Teplice, odp. redaktor Eduard Gerson)   
112 

 
2 výtisky 1910 – 1912 15 

 Deutsche Zeitung für den Leitmeritzer Kreis (pokračovatel Leitmeritzer 
Wochenblatt), (3x týdně, Litoměřice, odp. redaktor Kraus) 

  

104 
 

25 výtisků 1911 – 1912 14 

 Elbepost – Unabhängiges politisches Organ für Deutschböhmen (týdeník, 
Litoměřice, vydavatel August Loacker) 

  

98 5 výtisků 1908 – 1912 12 
    



[66] 
 

 Erzgebirgs-Zeitung – Monatsschrift für Volkstum und Heimatkunde 
Nordwestböhmens (měsíčník, Teplice, vydavatel Josef Brechensbauer) 

  

125 
 

1 výtisk 1912 15 

 Freiheit – Organ der sozialdemokratischen Arbeiterschaft für den Teplitz-
Saazer Kreis (3x měsíčně, později 2x týdně, Teplice, vydavatel Wenzel 
Mladek) 

  

135 
 

22 výtisků 1899 – 1912 18 

 Glück Auf – Zentral-Organ der Berg-und Hüttenarbeiter Österreichs 
(týdeník, německá verze „Nazdar!“, Trnovany u Teplic, vydavatel Anton 
Jarolim) 

  

129 
 

2 výtisky 1906, 1911 17 

 Hlasy z Podřipska – svobodomyslný list (2x týdně, Libochovice – Roudnice 
nad Labem, odp. redaktor Ota Havel) 

  

9 1 výtisk (ukázkové vydání) 1898 12 
10 

 
 

„Z jařma“, příloha „Hlasů z Podřipska“ věnovaná obraně národní (2x týdně, 
Libochovice, Roudnice nad Labem, odp. redaktor Ota Havel), 3 výtisky 

1898 15 

 Der Junge Deutsche – Halbmonatschrift für sudetendeutschen Jugend               
(2x měsíčně, Teplice, vydavatel Bruno Hoche) 

  

109 
 

1 výtisk 1898 14 

 Der Kaufmann, Fachblatt für die gesammten Handels-Interessen mit 
besonderer Berücksichtigung des Detailhandels, (odp. red. A. List, Teplice, 
Ferdinand Spania v Chomutově a F. Seifert v Litoměřicích, vychází 
čtrnáctidenně) 

  

2534 
 

č. 1 – 12/1900 1900 119 

 Leitmeritzer Wochenblatt (2x týdně, Litoměřice, odp. redaktor Anton 
Partes) 

  

103 
 

46 výtisků 1889 – 1910 13 

 Leitmeritzer Zeitung (2x týdně, Litoměřice, vydavatel Julius Gierschiet)   
106 

 
Různé výtisky 1898 – 1918 14 

 Lobositzer Zeitung (týdeník, Lovosice, vydavatel Heinrich Knorr)   
115 

 
1 výtisk 1899 15 

 Mittheilungen Des Nordböhmischen Gewerbemuseums, (příloha 
Reichenberger Zeitung, Liberec) 

  

541 
 

č. 12, 12/1884; 6/1887; 1, 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12/1888; 1, 3/1889; 4/1891 1884 – 1891 76 

    
    
    



[67] 
 

 Na Zdar! – Ústřední orgán horníků a hutníků v Rakousku (3x měsíčně, 
Trnovany u Teplic, vydavatel Antonín Souček) 

  

15 
 

1 výtisk 1903 17 

 Neodvislý zemědělec – Časopis hájící zájmy malorolníků, chalupníků, 
domkářů a zemědělského dělnictva (2x měsíčně, Černěves u Roudnice, odp. 
redaktor Josef Navrátil) 

  

6 
 

1 výtisk 1912 12 

 Nordböhmische Volksbote – Organ für die arbeitende Bevölkerung 
(týdeník, Kamenický Šenov, vydavatel Josef Schweinhart) 

  

100 4 výtisky 1903 – 1905 12 
118 

 
3 výtisky 1903 – 1905 15 

 Nordböhmische Volkszeitung (2x týdně, Děčín, redaktor Emanuel Ulrich)   
99 

 
17 výtisků 1898 – 1901 12 

 Nordböhmisches Tagblatt (pokračovatel Tetschen-Bodenbacher Zeitung), 
(deník, Děčín, tisk Josef Koschler) 

  

102 
 

Různí výtisky 1912 13 

 Podřipský pokrok – lidový časopis národněsociální na Podřipsku (týdeník, 
Roudnice nad Labem, vydavatel Jaroslav Špringl) 

  

7 
 

1 výtisk 1906 12 

 Rudé proudy – Časopis českoslovanské strany sociálně demokratické pro 
36., 107. a 20. volební okres (týdeník, Roudnice nad Labem, odp. redaktor 
1911 Vladislav Beran, 1912, Fr. Starý, 1938 Jaroslav Bělohlávek 

  

13 
 

Různé výtisky 1911 – 1912  17 

 Severočeský dělník – List sociálně demokratický (týdeník, Teplice, 
vydavatel Jaroslav Aster) 

  

14 2 výtisky 1905 17 
    
 Severočeský posel – List sociálně-demokratický (týdeník, Teplice, vydavatel 

Josef Neumann) 
  

11 
 

2 výtisky 1903 17 

 Teplitzer Zeitung, (3x týdně, později deník, Teplice, odp. redaktor Rudolf 
Howanetz) 

  

105 
 

Různé výtisky 1910 – 1912  14 

 Teplitz-Schönauer Anzeiger (2x týdně, později deník, Teplice, odp. redaktor 
Adolf Weigend) 

  

110 
 

9 výtisků 1899, 1912 15 

    



[68] 
 

 Tetschen-Bodenbacher Zeitung (2x týdně, Děčín, tisk J. W. Stopp)   
101 

 
21 výtisků 1898 – 1912 12 

 Turner Wochenblatt (týdeník, Trnovany u Teplic, vydavatel Anton Gerber)   
116 

 
1 výtisk 1910 15 

 Das Volk – Politisches Organ für Deutschböhmen (týdeník, Litoměřice, 
vydavatel Johan Dreschler) 

  

97 
 

1 výtisk 1906 12 

 Volksblatt für Stadt und Land – Unabhängiges politisches Organ für 
Deutschböhmen (týdeník, Teplice, vydavatel August Loacker) 

  

113 
 

4 výtisky 1908 – 1911 15 

 Zájmy finanční stráže – Časopis věnovaný hmotnému i sociálnímu 
povznesení finanční stráže (2x měsíčně, Libochovice, vydavatel Bohdan 
Kadlec) 

  

5 3 výtisky 1899 12 
 

Noviny a časopisy vydávané v Praze 
  

 Bild und Leben, eine illustrierte Unterhaltungslectüre, (red. Josef Freund, 
vyd. M. J. Landau, Praha) 

  

538 
 

Roč. III, č. 1 až 6 1846 76 

 Bohemia oder Unterhaltungsblätter für gebildete Stände, (vyd. Gottlieb 
Haase Söhne, Praha) 

  

8095 
 

č. 1/1830; 110/1830 (neúplné) 1830 226 

 Bohemia, (vyd. Gottlieb Haase Söhne, red. Franz Klutschak, Praha)   
4626 17. 3. 1848; 18. 3. 1848 1848 159 
8096 č. 239 z 5. 12. 1848 (nástup císaře Františka Josefa I. na trůn) 1848 226 

150 Extra Blatt der Bohemia, 16 výtisků 1866 20 
7767 Večerní vydání 2. 12. 1908 (vyhlášení stanného práva)  1908 221 
7767 

 
6. zvláštní vydání z 28. 7. 1914 (vyhlášení války Srbsku) 1914 223 

 Čech (deník, Praha, vydavatel Jan Černý)   
18 

 
6 výtisků 1872 – 1873 20 

 Extra Blatt – (příloha „Politik“, nepravidelně, Praha, vydavatel W. Nedoma)   
151 

 
17 výtisků 1866 20 

 Extra Blatt der Bohemia (vyd. Franz Klutschak, Praha)   
8120 

 
3. 6. 1887 (atentát na císaře Viléma I.) 1887 226 

    
    
    



[69] 
 

 Kaiserlich-Königliche privilegirte Prager Oberpostamtzeitung (in der 
Schönfeldsche k. k. Hofdruckerei, Praha) 

  

8939 
 

28. 12. 1810, tisk. 4 s. 20x20 cm; přilepen Pressburger Zeitung 27. 7. 1810, 
tisk, 8 s., 17x20 cm  

1810 231 

7843  č. 115 z 27. 9. 1813 1813 224 
8945 

  
3 přílohy Nichtpolitische Zeitung / Amtsblatt, tisk, po 2 s., 18,5x29 cm 1817 231 

 Kaiserlich-Königliche privilegirte Prager Zeitung (Praha)   
7843 

  
č. 86 z 27. 6. 1814, neúplné 1814 224 

 Lernet Tschechisch / Učte se česky (půlměsíčník, vyd. Franz Taufer, Praha)   
7843 

  
Č. 1/1914 1914 223 

 Montagsblatt (Montags-Revue) aus Böhmen, (týdeník, vyd. O. Kuh, Praha)   
7850 

  
Č. 15/1894 (úmrtí Franze Schmeykala) 1894 223 

 Národní listy (deník, Praha, vydavatel JUDr. Julius Grégr)   
20 1 výtisk 1895 27 

1448 
 

22. 11. 1916, (úmrtí Františka Josefa I.)  1916 85  

 Národní politika (deník)   
1449 18. 8. 1915 (narozeniny císaře Františka Josefa I.) 1915 97 
1447 

 
23. 11. 1916 (provolání Mým národům císaře Karla I.) 1916 97 

 Neue Morgenpost (deník, Praha, tisk Ústí nad Labem)   
141 

 
Různé výtisky 1912 19 

 Oesterreichische Kriegswoche (pozd. Oesterreichungarische Kriegswoche), 
(týdeník vyd. Rudolf Keller, Praha, tisk Aussiger Druckerei- und 
Zeitungsgesellschaft Kraus u. Co. GmbH., Ústí nad Labem) 

  

386 č. 11/1914; 14, 15, 17, 18, 19, 20/1915  1914 – 1915 69 
536 

 
8, 9, 12/1915  1915 76 

 Posel z Prahy (6x týdně, Praha, vydavatel František Sudík)   
26 

 
1 výtisk 1879 27 

 Prager Abendblatt   
4666 č. 68/1848; č. 14 z 14. 1. 1849; č. 32 z 1. 2. 1849; příloha z 27. 7. 1849 1848 – 1849 160 
7839 5. 5. 1891 1891 223 
8119 Zvláštní vydání 2. 12. 1908 (vyhlášení stanného práva) 1908 226 
7713 

 
č. 101 z 5. 5. 1911 (s inserátem s nabídkou míst učitelů v Ústí nad Labem) 1911 220 

 Prager Morgenpost, Belletristische Beilage   
7818 27. 4.1862; 4. 5. 1862 1862 222 
7848 

 
25. 5. 1862 (skica románu Victora Huga Bídníci) 1862 223 

    



[70] 
 

 Prager Tagblatt, (deník, vyd. Rudolf Keller, odp. red. Gustav Horn, Praha)   
7760 Ranní vydání z 7. 10. 1908 (Anexe Bosny a Hercegoviny), neúplný výtisk 1908 221 
7759 Polední vydání z 30. 11. 1908 (nepokoje v Praze) 1908 221 
7758 Ranní vydání z 2. 12. 1908 (nepokoje v Praze) 1908 221 
7721 Zvláštní vydání z 28. 6. 1914 (atentát v Sarajevu) 1914 221 

374 
 

27. a 28. 1. 1915 1915 68 

 Prager Zeitung (deník, Praha, odp. redaktor Dr. Eduard Bruna)   
7849 24. 11. 1852, neúplné, část textu dopsána rukou 1852 223 

142 2 výtisky 1855, 1866 19 
8118 9. 1. 1855; 30. 4. 1859 1855, 1859 226 
8930 

 
Přílohy Intelligenzblatt zur Prager Zeitung 6. 9. 1859; Amtsblatt zur Prager 
Zeitung / Oznamovatel Pražských novin 18. 7. 1860 

1859, 1860 231 

    
 Pražské noviny   

1617 
 

3. 7. 1917 (rozhodnutí císaře Karla I. o amnestii), poškozeno 1917 101 

 Pražský denník   
6334 

 
29. 9. 1866, poškozeno 1866  197 

 Unterhaltungsblätter, (vyd. Gottlieb Haase Söhne, Praha)   
8094, 
8950 

 

č. 1/1828 1828 226, 
231 

 Věstník smluvního státního úřednictva   
1618 20. 8. 1917 (narozeniny císaře Karla I.), poškozeno 1917 101 

 
Noviny a časopisy vydávané v Čechách 

  

 Böhmenwald Volksbote – Sozialdemokratisches Organ für Südböhmen 
(týdeník, Český Krumlov, tisk Teplice), vydavatel Adolf Rabl) 

  

140 
 

7 výtisků 1909 – 1912 18 

 Egerer Zeitung (4x týdně, Cheb, odp. redaktor Johann Ulbricht)   
154 

 
1 výtisk 1909 20 

 Graslitzer Zeitung – Deutschfortschrittliches Wochenblatt (týdeník, 
Kraslice, vydavatel Karl Vogl) 

  

155 
 

1 výtisk 1909 20 

 Stráž na Labi – Časopis ku obraně jazykového pomezí Podřipska (2x 
měsíčně, Liběchov, vydavatel Ota Havel) 

  

8 
 

1 výtisk 1912 12 

 
 

  



[71] 
 

 
Noviny a časopisy vydávané v Rakousku 

  

 Der Abend, Vídeň   
4669 30. 6. 1917  1917 160 
4677 

 
6. 7. 1917 1917 160 

 Allgemeine Österreichische Zeitung (deník, Vídeň, odp. redaktor Ernst von 
Schwarzer) 

  

189 
 

63 výtisků 1848 26 

 Allgemeine Österreichische Gerichts- Zeitung (Vídeň, redaktor Moritz von 
Stubenrauch) 

  

8948 
 

27. 7. 1851, tisk, 4 s., 26x35 cm 1851 231 

 Der Bautechniker – Centralen Organ für das österreichische Bauwesen 
(týdeník, Vídeň, odp. redaktor Ing. A. von Gerbert) 

  

173 
 

5 výtisků 1889 – 1890 24 

 Blätter für den Abteilungsunterricht (měsíčník na podporu rakouského 
zemského školství, vyd. R. E. Pertz, Lublaň) 

  

8974 
 

Březen, červenec, srpen a prosinec 1908, po 32 s., 19x24,5 cm 1908 231 

 Deutsche soziale Rundschau, eine Halbmonatsschrift für freiheitlicher 
Nationalismus und gesunde gesellschaftliche Entwicklung, (půlměsíčník, 
vyd. Güttler & Comp., Korneuburg)  

  

7836 
 

č. 5/1911; 21/1913; 23/1914 1911 – 1914 223 

 Deutsche Arbeiter-Zeitung – Organ der Deutschen Arbeiterpartei                   
in Österreich (týdeník, Vídeň, vydavatel Hans Krebs) 

  

181 
 

9 výtisků 1913 26 

 Deutsche-österreichische Eisenbahnbeamten-Zeitung (vyd. Deutsch-
österreichische Eisenbahnbeamten-Verein, Vídeň) 

  

7840 
 

č. 17/1914 1914 223 

 Deutsch-österreichischer Lehrer-Zeitung (půlměsíčník, vyd. Deutsch-
österreichischer Lehrerbund, Vídeň) 

  

7819 
 

1. 12. 1907 1907 222 

 Deutsches Blut! – Innsbrucker Kampfflage (příloha k deníku „Deutschen 
Rundschau“, Innsbruck) 

  

193 
 

1 výtisk 1904 27 

 Deutsches Volksblatt für Galizien (vyd. A. Sandauer, Lvov)   
7817 

 
1, 2, 3/1907 1907 27 

    



[72] 
 

 Der Gemeindevorstand – Zeitschrift für Communal und Bezirksverwaltung 
(měsíčník, Vídeň, tisk F. Popelka v Jaroměři) 

  

172 
 

1 výtisk 1890 24 

 G´rade Michel, přílohy Kriegsbilder aus dem deutschen und italienischen 
Kriege, přílohy Der Bote für Gechäftsleute (vyd. Eduard Breier, Vídeň) 

  

7945 
 

30. 6. 1866, 28. 7. 1866. neúplná čísla  1866 224 

 G´rade Michel, přílohy Kriegsbilder aus dem deutschen und italienischen 
Kriege,  

  

7945 
 

č. 27 – 34  1866 224 

 Chronik des Europäischen Krieges 1914, (red. Hanns Sassmann, vyd. Josef 
Loew, Vídeň) 

  

596 
 

č. 1/1914,  1914 78 

 Illustriertes Familienbuch – für Unterhaltung und Belehrung häuslicher 
Kreise (měsíčník, Terst, vydavatel Österreichischen Lloyd) 

  

191 
 

5 výtisků 1851 27 

 Kikeriki! – Humoristischer Volksblatt (2x týdně, Vídeň, odp. redaktor 
Theodor Herdlicka) 

  

194 
 

1 výtisk 1877 27 

 Kurse exotischer Werte, (vyd. Gundelfinger & Co., Vídeň)   
7845 

 
Č. 47/1908 1908 224 

 Mitteilungen Österreichischer Gesellschaft zur Bekämpfung der Rauch 
und Staublage, (vyd. Josef Eberle, Vídeň) 

  

7845 
 

č. 5/1913 a část 6/1913 1913 223 

 Mitteilungen über Lehrmittel und Bücher A. Pichlers Witwe &  Sohn, 
(reklamní časopis, Vídeň 

  

7940 
 

č. 35/1913 1913 224 

 Die Muskette, (vyd. Die Muskette, Vídeň)   
382 

 
č. 3. 9. 1914 (poškozeno) 1914  69 

 Neue Morgenpost (deník, Vídeň, odp. redaktor Arnold Dur, tisk K. Kraus 
jun. v Ústí nad Labem) 

  

185 
 

1 výtisk 1911 26 

 Neues Wiener Tagblatt   
730 

 
21. 11. 1916 zvláštní vydání k úmrtí Františka Josefa I.  1916 85  

    
    



[73] 
 

 Das Neueste im Bild, Wiener illustrierte Wochenschrift   
530 

 
1/1914 1914 76 

 Österreichisch-Kaiserliche privilegirte Zeitung, (Vídeň)   
8532 

 
18. 3. 1813 1813 230 

 Österreichisch-Kaiserliche privilegirte Wiener Zeitung, (Vídeň)   
8943 

 
7. 9. 1832, tisk, 4 s., 27x43 cm 1831 231 

 Österreichische Corpsnachrichten, Offizieles Organ des D. S. C. V (buršáci) 
(vyd. Vyd. Hans Kufahl, Vídeň) 

  

7844 
 

č. 2/1910 1910 223 

 Österreichische Rundschau, (vyd. Carl Fromme, Vídeň a Lipsko)   
7841 

 
č. 6/1911 1911 223 

 Oesterreichische Volks-Zeitung, Vídeň   
373 

 
3. 12. 1900 1900 68 

 Österreichische Zeitung (deník, Vídeň, hl. redaktor Ernst von Schwarzer)   
188 

 
14 výtisků 1848 26 

 Österreichische Zeitschrift für Berg- und Hüttenwesen (vyd. Carl Ritter von 
Jaeger, Vídeň) 

  

7846 
 

19. 12. 1910 1910 223 

 Österreichische Zeitschrift für Verwaltung (vyd. Friedrich Manz, Vídeň)   
7837 

 
č. 1/1857 1857 223 

 Ostmärkische Handelsrundschau, Monatschrift des Deutschnationalen 
Handlungsgehilfen-Verbandes, Vídeň 

  

531 
 

2/1915 1915 76 

 Pressburger Zeitung, (vyd. Edel v. Landerersche Erben, Bratislava)   
8939 

 
27. 7. 1810, tisk, 8 s., 17x20 cm, přilepen K. k. priv. Prager 
Oberpostamtzeitung 28. 12. 1810, tisk, 4 s., 20x20 cm 

1810 231 

    
 Die Presse, (deník, Vídeň, vydavatel August Zang)   

190 
 

15 výtisků 1848 – 1849 26 

 Die Schulreform, Zeitschrift für Förderung einen Neuordnung unseres 
Unterrichts- und Erziehenswesens und der Pflege der Jugend- und 
Kinerfürsorge (měsíčník, Gmunden) 

  

8952 
 

15 výtisků 1848 – 1849 26 

 Tagblatt für Venetien und Friaul, Udine   
4678 č. 9–10/1909, tisk, 12 s., 24x30 cm 1909 231 



[74] 
 

 
 Verkehrs- und Industrie-Zeitung, Organ für praktische Industrieförderung 

und industriele Ansiedlung (2x měsíčně, Vídeň, vydavatel Viktor Steiner) 
  

168 
 

12 výtisků 1909 – 1910 22 

 Verodnungsblatt für die k. k. Gendarmerie, Vídeň   
4670 

 
 

 1 výtisk (jmenování císařovny Zity majitelkou pluku vídeňských husarů),                   
1 s., 18x28 cm 

1917 160 

 Wiener Zeitung, (deník, Vídeň)   
2409 Zvláštní vydání z 28. 6. 1914 (se zprávou o atentátu v Sarajevu) (pošk.) 1914 223 
2409 29. 6. 1914 (se zprávou o úmrtí arcivévody Františka Ferdinanda následkem 

atentátu) 
1914 115 

2408 
 

Extraausgabe z 28. 7. 1914 (Vyhlášení I. světové války, s nótou ministra 
zahraničí o vyhlášení válečného stavu se Srbskem) 

1914 115 

2410 
 

29. 7. 1914 (Vyhlášení I. světové války, s provoláním Mým národům císaře 
Františka Josefa I.) 

1914 115 

 
Noviny a časopisy vydávané v Německu 

  

 Der Atheist – Illustrierte Wochenblatt für Volksaufklärung, Organ des 
Zentral-Verbands deutscher Freidenker (týdeník, redakce a tisk Konrad 
Beiswanger, Norimberk) 

  

180 
 

1 výtisk 1909 26 

 Beobachter an der Elbe (týdeník, Drážďany, redaktor C. W. Lenk)   
167 

 
8 výtisků 1840 – 1841 22 

 Berliner Illustrierte Zeitung, (vyd. Verlag Ulstein und Co., Berlín)   
599 

 
 

č. 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 45, 49/1914; 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 
20/1915 

1914 – 1915 78 

 Berliner Lokal-Anzeiger, (deník, vyd. August Scherl,  Berlín)   
7913 

 
2. zvláštní vydání 9. 3. 1888 (smrt císaře Viléma I.) 1888 224 

 Der Brummer, (vyd. Lustige Blätter, Berlín)   
601 č. 4, 9, 5, 12, 15, 18, 26, 27, 28/1914; 29/ 30, 31, 32, 33, 34/1915 1914 – 1915  78 
381 

 
č. 4, 9, 10, 11, 14/1914; 16, 20, 25/1915 1914 – 1915  69 

 Deutsche Arbeit In Österreich, gegründet von der Gesellschaft zur 
Förderung deutscher Wissenschaft, Kunst und Literatur in Böhmen 
(měsíčník, Nikolassee bei Berlin, vydavatel Dr. Hermann Ulmann) 

  

192 
 

1 výtisk 1918 27 

 Eberhardt's allgemeiner Polizei Anzeiger (2x týdně, Drážďany, redaktor                   
K. Hohlfeld) 

  

171 
 

2 výtisky s pravými nalepenými fotografiemi zločinců) 1890 – 1891 24 



[75] 
 

 Fürstliche Anhalt-Dessauische wöchentliche Nachrichten   
8940 

 
18. 6. 1763, tisk, 4 s., 17x19,5 cm 1763 231 

 Gnädigst privilegiertes Altenburgisches Intelligenzblatt (Altenburg)   
8942 

 
20. 2. 1816, tisk, 8 s., 18,5x22 cm 1816 231 

 Der Königl. Pohln. Churfl. Sächischen Residenz-Stadt Dresden 
Wöchentlicher Anzeiger oder Nachricht (Drážďany) 

  

8941 
 

1. 9. 1730, tisk, 8 s., 17,5x21,5 cm 1730 231 

 Korespondent von und für Deutschland, (deník, Norimberk, odp. redaktor 
Dr. Ph. Feust) 

  

187 
 

5 výtisků 1849 26 

 Königl. Privilegierte Berlinische Zeitung, (vyd, Vossische Buchhandlung, 
Berlín) 

  

7933 2. 1. 1800 1800 224 
8949 

 
12. 10. 1847, tisk, 12 s., 21x3,5 cm 1847 231 

 Das Kränzchen, illustrirte Mädchen-Zeitung, (vyd. Wilhelm Spemann, 
Stuttgart 

  

7842 Zkušební číslo s.d., asi 1895 223 
7851 

 
Příloha Kränzchen Stiftung-Fest, stolní hra, barevný tisk, 1 s., 58x41 cm s.d., asi 1905 223 

 Der Landsturm, vojenský týdeník pro německé vojáky na francouzské 
frontě, vyd. Landsturmbatalion Nr. 1 Leipzig, Vouziers) 

  

8324 
 

č. 6/1914  1914 228 

 Lustige Blätter, Berlín   
603 

 
č. 49, 51, 52/1914; 1, 2, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19/1915  1914 – 1915  78 

 Mitteldeutsche Volks-Zeitung, Lipsko   
7708 

 
6. 8. 1863 1914 – 1915  220 

 Reclam´s Universum, Moderne Illustrrirte Wochenschrift (týdeník, Lipsko, 
vydavatel Philipp Reclam jun.) 

  

8472 
 

č. 33/1914; 46/1914 1914 229 

 Der Sammler aller Merkwürdigkeiten, in Beziehung der Geschichte, 
Alterthum, Kunst, Natur und Gewerbe in Königreich Sachsen (vyd. P. G. 
Hilscher, Drážďany) 

  

8939 č. 1/1838 1838 231 
    
 Das Schiff – Wochenblatt für die gesammten Interessen                                             

der Binnenschiffahrt (týdeník, Drážďany, vydavatel Dr. Arthur von Studnik) 
  

170 
 

2 výtisky 1887 24 



[76] 
 

 Simplicissimus, (vyd. Simplicissimusverlag GmbH., Mnichov)   
7919 20. 10. 1913 1913  224 

602 č. 22, 23, 24, 25, 26, 27 1914  78 
380 Kriegsflugblätter des Simplicissimus, č. 1, 2, 3, 5, 6, 10, 11, 12, 13. 15 1914  69 
600 

 
Kriegsflugblätter des Simplicissimus, č. 9, 14, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 26 1914  78 

 Staats- und Gelehrte Zeitung des Hamburgischen unparteyschen 
Correspondenten (Hamburk) 

  

7934 17. 10. 1806, příloha 1806 224 
7934 

 
10. 2. 1809 1809 224 

 Taendel-Blaetter (půlměsíčník, vyd. Carl Gärtner, Drážďany)   
8117 

 
č. 6/1839 1839 27 

 Das Töchterpensionat, Allgemeiner Deutsche Lehrerinnen-Zeitung 
(měsíčník, vyd. Verband der Interessengeminschaft der Töchterpesionate 
und Huashaltungsschulen Deutschlands, Österreichs und der Schweiz, 
Berlín) 

  

8951 
 

č. 6/1909, tisk, 12 s., 22x28,5 cm 1909 231 

 Vlast – věstník českoslovanských spolků zahraničních (měsíčník, Berlín, 
odp. redaktor V. Hrubý) 

  

27 
 

1 výtisk 1904 27 

 Welt im Bild, Hamburger Fremdeblatt mit Erläuterungen in fünf Sprachen   
598 č. 4, 10, 11/1915 1915 78 

 
Jiné zahraniční 

  

 Sonntagsblatt der N. Y. Staats-Zeitung (vyd. New Yorker Staats-Zeitung, 
New York, USA) 

  

7852 
 

28. 12. 1902 1902 223 

 Excelsior, Journal illustré quotidien, Paříž   
7882 26. 7. 1914 (vyhlášení války Rakousko-Uherska Srbsku) 1914 223 

 
Konvoluty různých novin 

  

400 Úmrtí císaře Františka Josefa I. – konvolut různých novin: Bohemia, Praha 
21. 11., 22. 11., 22. 11. večerní vydání, 23. 11.; Prager Frauen-Zeitung, 
Beilage zur Bohemia 26. 11., Prager Abendblatt, Praha 22. 11., 23. 11., 24. 
11. (část); Prager Tagblatt, Praha 22. 11.; Neue Freie Presse, Vídeň 22. 11.; 
Aussiger Tagblatt, Ústí nad Labem 22. 11., 24. 11., 29. 11. (část); 
Oesterreichische Volks-Zeitung, Vídeň 22. 11, 23. 11., 24. 11., 25. 11., 
Elbezeitung 23. 11., příloha 25. 11. 1916 

1916 70 

 
 

  



[77] 
 

 
Novinové výstřižky 

  

7937 Výstřižky z nezjištěných vídeňských novin, 4 ks s.d., 1814 224 
8946 Strany 671 a 672 z nezjištěných vídeňských novin, vyd. Edeln von 

Ehelen´schen Erben, Vídeň, tisk, 2 s., 18x23 cm 
1820 231 

8935 Insertní část nezjištěných saských novin se zprávou o burze v Lipslu 15. 5. 
1830, tisk, 4 s., 19x24 cm 

1830 231 

8936 Alexander Göschen, „Deutsch-Böhmen und Sachsen“, výstřižek z Deutsche 
Blätter, Lipsko 8. 8. 1848, tisk 2 s., 23x28 cm 

1848 231 

7947 Výstřižky z časopisu G´rade Michel, Vídeň 1866 224 
7847 F. v. Masków, „Kuba, das Paradies der Raucher“, výtřižek z nezjištěných 

novin 
s.d., asi 1868 223 

605 Události v Trmicích, novinové výstřižky zpráv z různých novin nalepené                   
na arších papíru 
Vom 1. Juli 1898 bis Ende Juni 1900; Vom 1. Juli 1900 bis 31. Dezember 
1901; Vom 1. Jänner 1902 bis 31. Dezember 1903, für General-Anzeiger,     
für Elbe-Zeitung 1902; Elbe-Zeitung 1904; Elbe-Zeitung 1905; 1906; 1908; 
1909; 1910; 1911; 1914; 1915; 1916 

1898 – 1916 80 

8858 „Geschenken von Goethe-Lewetzow Reliqien an das Stadtmuseum Aussig“, 
výstřižek z Aussig-Karbitzer Volklszeitung 17. 9. 1902 

1902 223 

8857 „Das Museum wurden durch Herr Baron Rauch…“, zpráva o daru 
sbírkových předmětů baronem Rauchem městskému muzeu, výstřižek 
z Aussiger Tagbatt 22. 5. 1904 

1904 223 

7864 6 otisků a výstřižků básní Theodora Helda s.d., asi 1910 223 
7722 Rodina arcivévody Ferdinanda d´Este, fotografie H. C. Kosela otistěná v Der 

Weltspiegel 2. 7. 1914 
1914 221 

8355 Peter von Lerch, „Zwei Treue“, patriotická báseň z Ústí nad Labem z 15. 9. 
1914, novinový výstřižek 

1914 228 

8323 Různé novinové výstřižky z období I. světové války 1914 – 1918 228 
8334 Různé novinové výstřižky z období I. světové války, 3 ks 1914 – 1918 228 
8327 Richard Guttmann, „Milchnot, Reflexionen einer Kuh“, báseň, výstřižek 

z nezjištěných novin 
1914 – 1918 228 

8363 List z nezjištěných japonských novin, tisk, 2 s., 39x27 cm s.d. 228 
 

Separátní otisky 
  

7863 Otto Korschelt, „Auf nach Böhmen“, separát z Deutschtum im Ausland, 
Berlín, č. 3/1905 

1905 223 

8179 „Warum sind unsere Schulvereinversammlungen so schlecht besucht?“; 
Von unseren stummen Mitarbeiter – Den Sammlebüchsen“, separáty 
z Getreuen Eckhart 3/1907, tisk, 3 + 2 s.,                                          

1907 227 

8398 Anton Schubert „Leben und Schutz unseren Säuglingen!“, separátní otisk 
z měsíčníku německého školního spolku Der treue Eckart, Vídeň, tisk, 10 s., 
19x27 cm 

1910 229 

4627 „Der Kaiser der Mann seiner Zeit. Ein bemerkenswertes neutrales Urteil 
über Österreich-Ungarn.“, 2 s. separátní otisk Reichspost 20. 9. 1917 

1917 159 

    



[78] 
 

4675 Austriacus ?, „Die Kriegerischen“, separátní otisk z Wiener Sonn- und 
Montagszeitung č. 40/1917, 1 s., 23x29 cm 

1917 160 

4676 Julius Meinl, „Das Bündnis mit dem deutschen Reich“, separát z Die Zeit - 
Morgenblatt z 30. 9. 1917, 1 s., 30x27 cm 

1917 160 

4671 Julius Meinl, „Fehler der Kriegswirtschaft“, separát z Tageszeitung für 
Nahrungsmittel č. 54/1917, 3 s., 21x29 cm 

1917 160 

 
Sbírka autografů 

  

8438 Emil Apfel z Ústí nad Labem, dopis z 2. 2. 1894 vedoucímu německých 
herberků pro řemeslníky, rkp., 2 s., 10x17 cm 

1894 229 

8442 Hermann Bahr, rakouský spisovatel, novinář, dramatik a kritik (1853 – 
1911), dopis z 16. 12. 1910 neznámému adresátovi, rkp., 2 s., 11x17,5 cm 

1910 229 

8425 Carola Bruch-Sinn, rakouská spisovatelka a redaktorka (1853 – 1911), 
rukopis básně „Weihnachtslied“, 2 s., 14x23 cm 

s.d. 229 

8441 Dora Duncker, německá spisovatelka z Berlína (1855 – 1916), dopis 
neznámému adresátu z 13. 12. 1905, rkp., 2 s., 11x18 cm 

1905 229 

8440 Wilhelm Friedrich Gintl, rakouský a český chemik německé národnosti, 
president Rakouského spolky pro chemickou a metalurgickou výrobu v Ústí 
nad Labem (1843 – 1908), 2 dopisy odeslané z Prahy neznámému adresátu 
z 21. 4. 1895 a 13.10. 1902, rkp., po 1 s., 11x17,5 cm; 2 vizitky se vzkazy, 
rkp., 10,5x6,5 cm 1902 a 1906, pozvánka na doktorskou promoci v oboru 
farmacie v Karolinu 13. 4. 1867, litografie 14x8 cm 

1867 – 1906 229 

8440 Ludwig Andreas Gotter, básník a autor evandelických duchovních písní z 
Gothy (1661 – 1735), kvitance z 10. 3. 1693, rkp., 1 s., 20x17 cm 

1693 229 

8439 Rudolf von Gottschall, německý dramatik, spisovatel a literární historik 
(1823 – 1909), dopis z 16. 3. 1885 Hugo Kleinovi do Vídně, rkp., 1 s., 
13,5x22 cm 

1885 229 

8437 Adolf Holaubek ?,  6 dopisů z Paříže, rkp., různý formát, pošk. 1870 – 1876                       229 
8414 Franz Illing, ústecký děkan († 1803), 3 potvrzení sepsané Illingem, rkp., 

různý formát 
1789 – 1790 229 

8417 Alfred Knotz, rakouský a český advokát a politik, poslanec (1845 – 1906), 5 
dopisů a telegram manželce Marii z Vídně 1885 – 1889; 1 dopis vdově Marii 
Knotz od Maxima a Anny Dietze z Drážďan s kondolencí. rkp., různý formát 

1885 – 1889; 
1906 

229 

8416 Karl Krattner, malíř (1862 – 1926), dopis nezjištěnému adresátu z 5. 2. 
1913. rkp., 3 s., 11x17 cm 

1913 229 

8408 Julius Lippert, historik (1839 – 1909), dopis nezjištěnému adresátu z 4. 4. 
1909. rkp., 1 s., 13x16,5 cm 

1909 229 

8422 MUDr. Alexander Marian, ústecký lékař a archivář (1852 – 1919), dopis 
Karli Eichlerovi z 1. 6. 1906, rkp., 1 s., 14,5x23 cm 

1906 229 

8436 Josef Manzer, malíř (1808 – 1882), Dopis z Litoměřic neznámému adresátu 
z 20. 3. 1841, rkp., 1 s., 17x21 cm 

1841 229 

8435 Robert Mauzer, český houslista a dirigent narozený v Děčíně (1877 – 1942), 
Dopis z Děčína neznámému adresátu z 8. 9. 1905, rkp., 1 s., 11x17 cm  

1905 229 

8420 Friedrich von Müller, státní kancléř Velkovévodství Sasko-Výmar-Eisenach a 
přítel Goetha (1779 – 1849), dopis nezjištěnému adresátu, rkp., 1 s., 
12,5x19 cm 

s.d. 229 



[79] 
 

8418 Wolfgang Müller von Königswinter, německý lékař a romantický básník 
(1816 – 1973), dopis nezjištěnému adresátu z 4. 2. 1855, rkp., 1 s., 14x22 
cm 

1855 229 

8424 Heinrich Prade, český politik německé národnosti, poslanec a ministr krajan 
(1853 – 1927), dopis nezjištěnému adresátu z 1. 7. 1907, stroj., 1 s., 
19,5x26 cm (s autogramem) 

1907 229 

8412 Peter Rosegger, rakouský spisovatel (1843 – 1918), 4 dopisy německého 
školního spolku s autogramy spisovatele, rkp., po 2 s., 22,5x28 cm 

1909 229 

8461 Peter Rosegger, rakouský spisovatel (1843 – 1918), poděkování z 31. 10. 
1913městské radě v Ústí nad Labem za pojmenování městského parku 
Roseggerpark, rkp., 1 s., 13x 15,5 cm, v paspartě 24x27,5 

1913 229 

8423 Dr. Victor Russ, právník a poslanec zemského sněmu a říšské rady (1840 – 
1920), dopis Adolfu Kirschnerovi z 21. 10. 1913, rkp., 2 s., 14x18,5 cm 

1913 229 

8419 Johann Philipp Franz von Schönborn, biskup ve Würzburgu (1673 – 1724), 
list nejvyššímu lovčímu Adamu ? zu Volckach z 24. 5. 1709, rkp., 1 s., 
20,5x34 cm 

1709 229 

8443 Friedrich Sonnewend, první ústecký archivář (1800 – 1875), 2 dopisy Franzu 
Waltzkemu z Ústí nad Labem odeslané z České Lípy 8. 11. 1843 a 13. 12. 
1846, rkp. 4 s., 13x21 cm, 3 s., 20,5x26 cm    

1843, 1846 229 

8444 Franz Spina, český politik a publicista německé národnosti, ministr (1868 – 
1938), dopis odeslaný z Prahy 10. 10. 1908 neznámému adresátovi, rkp., 3 
s., 13x17 cm 

1908 229 

8445 A.Taaffe, předek premiéra Eduarda Taaffeho, dopis hospodářské ředitelce 
panství Nalžovy Rossmannové odelaný z Vídně 14. 2. 1832, rkp., 2 s., 22x26 
cm 

1832 229 

8446 A.Taaffe, předek premiéra Eduarda Taaffeho, dopis hospodářskému řediteli 
panství Nalžovy Wenzelu Rossmannovi, rkp., 1 s., 22x26 cm 

s.d. 229 

8413 Adalbert Wenzel Tham, ústecký starosta (1728 – 1793), dopis městské radě 
v Ústí nad Labem z 12. 1. 1792, rkp., 3 s., 22x36,5 cm 

1792 229 

8421 Anton Alois Weber, biskup litoměřický (1877 – 1948), článek „Über 
Zukunftreligion“ pro výroční zprávu Státní reálné školy v Ústí nad Labem, 
rkp. 14 s., 21x33 cm 

s.d., asi 1913 229 

8415 Albrecht von Wickensburg, rakouský spisovatel a básník (1838 – 1911), 
báseň „Haspringer“, rkp. 3 s., 11x17 cm 

s.d. 229 

 
Různé 

  

7833 Zlomek rukopisu na pergamenu s. d., asi 15. 
stol. 

222 

7831 Publius Terentius Afer, Eunuchus, zlomek textu antické divadelní hry 
s komentářem, tisk, 6 s., 21x31 cm 

s. d., kolem 
1500 

222 

7832 Vorrede an den gutherzigen Leser, část předmluvy nezjištěné knihy, tisk, 4 
s., 14,5x19, cm 

s.d. , 16. 
století 

222 

8882 Johann Heinrich Alsted (1588–1636), Encyclopedia cursus philisophici, 
Heilbron 1630, tisk, předmluva, zlomek 8 s., 21x34 cm 

1630 231 

7826 Architectura civilis, zlomek blíže nezjištěného starého tisku, jen s. 583, 584, 
593, 594, 10x17 cm 

s.d. asi 17. 
století 

222 



[80] 
 

8498 List Johanna Wilhelma ? nezjištěnému adresátu datovaný v Eisenachu                  
17. 2. 1700, rkp., 2 s., 19x33 cm 

1700 230 

7829 CAP. II., Von Ursachen und Unterschied der Pest, zlomek blíže nezjištěného 
tisku, s. 955 – 958, 14x19 cm 

s.d. asi 1700 222 

8509 Kupní smlouva Georga Kündigera z Březnice na dědičnou koupi od jeho 
tchána, rkp., 4 s., 20,5x33,5 cm 

1726 230 

8510 Kupní smlouva mezi majitelem březnického panství hrabětem Janem 
Ludvíkem Richarden Cavrianim a Georgem Kündigerem z Březnice, rkp., 2 
s., 21,5x33 cm 

1730 230 

7827 Catholische Gebether, zlomek bíže neurčeného starého tisku, jen s. 72-96, 
7x11 cm 

s.d. asi 18. 
století 

222 

8008 Prázdný formulář pro soupis panství, statků, měst, obcí, domů, klášterů 
rodin a duší (něm.), tisk, 1 s., 66x42 cm 

1764 225 

8001 Kupní smlouva mezi prodávajícím Josephem Plattlichem a kupujícím 
Josephem Mischkowitzem na dům čp. 43 v Hrnčířské ulici v Ústí nad Labem 
za 160 zl., rkp., 4 s., 23x36 cm, s přitištěnými voskovými pečetěmi 

1766 225 

8890 Žádost Johanna Glassla z Trmic hraběti Františku Antonínovi Nostitz-
Rieneck týkající se roboty, rkp., 3 s., 20,5x34,5 cm 

1774 231 

7824 Franz Xaver Huber, Neue Kronik von Böhmen, vyd. Schönfeld, Praha 1780, 
sešit č. 6, s. 277 – 332, tisk 21x25 cm 

1780 222 

7755 Johann Caspar Mannasser „Theresienstadt“, kolorovaný mědiryt, 21,5x16,5 
cm 

s.d., 18.–19. 
stol. 

222 

7830 Zlomky různých modlitebních knížek s.d., asi 1780 221 
8007 Soupis pozemků Johanna Georga Hartsteina ze Stříbrníků, stanovení robot 

a daní, tisk a rkp., nestr., 10,5x16,5 cm 
s.d., asi 1780 225 

8507 Testament ústeckého kožešníka Antona Ullspergera, nepodepsáno a 
nedatováno, rkp., 3 s., 22x34 cm 

s.d., asi 1780 230 

8506 Kupní smlouva mezi Johannem Antonem Ullspergerem a manželi Josephem 
a Dorotheou Schmidtovými na dům čp. 112 v Dlouhé ulici v Ústí nad Labem 
za 400 zl., rkp., 3 s., 22x36 cm 

1781 230 

4621 Joseph Voglhueber, Vídeň, „Erklärung der Erbrechtsordnung vom                           
11. May 1786“, vydal Johann Georg Weingand ve Vídni 1787, 20 s., 
neúplné, 21x33 cm 

1787 159 

8293 Carl Gottfried Küttner (1739–1789), superintendant, „Anrede am Ihro 
Königl. Hoheit Maria Theresia bey Höchs derseldben Durch Zug nach Pirna 
den 17. Octobris 1787“, báseň, rkp., 2 s., 17,5x21 cm  

1787 228 

8503 Testament Anny Margharetty Dörflischer z Ústí nad Labem, rkp., 4 s., 
21x34,5 cm  

1788 230 

8198 Naučení pro rychtáře obcí o evidenci daní (daňové knížky), (něm.), tisk, 8 s., 
19,5x32 cm 

1790 227 

7821 Zum Neuen Jahre 1791, báseň z časopisu Der vom Markte ausgesandte 
Merkurius, č. 1, vyd. Friedrich Rumpf, Lipsko, tisk 1 s., 11x18 cm (neúplné) 

1791 222 

7652 Princ Karl Theodor Maximilian Bavorský, nobilitační listina ústeckého 
starosty v letech 1789–1792 Johanna Steydlera vydaná v Mnichově 21. 5. 
1792, fotokopie, 13. s. 24x35 cm 

1792 D1 

8497 Různé listiny rodiny Kranich z Klíše 1792 – 1853 230 
    



[81] 
 

8407 Horní město Krupka, Potvrzení na příspěvek městu 10 zl. od cechu koželuhů 
z 20. 3. 1793, rkp., 1 s., 20x33 cm 

1793 229 

7995 Kupní smlouva mezi panstvím Březnice a Christophem Hartliebem 
z Božtěšic na pozemky poplužního dvora Božtěšice, tisk a rkp.,. 4 s., 29,5x45 
cm 

1795 225 

7996 Kupní smlouva mezi panstvím Březnice a Josephem Pillippem z Bukova na 
pozemky poplužního dvora Všebořice, tisk a rkp.,. 4 s., 29,5x45 cm 

1795 225 

7997 Kupní smlouva mezi panstvím Březnice a Johannem Georgem Hartliebem 
z Božtěšic čp. 21 na pozemky ve Všebořicích, tisk a rkp.,. 4 s., 29,5x45 cm 

1795 225 

7998 Kupní smlouva mezi panstvím Březnice a Jakobem Winschem z Božtěšic na 
pozemky ve Všebořicích, tisk a rkp., 4 s., 29,5x45 cm 

1795 225 

7999 Kupní smlouva mezi panstvím Březnice a Adalbertem Kündigerem z 
Březnice na pozemky v Březnici, tisk a rkp., 4 s., 29,5x45 cm 

1795 225 

8463 Tabulka tržních cen v Herrmannstadtu (Sibiu, Rumunsko) v prosinci 1799, 
tisk a rkp., 1 s., 37x22 cm 

1799 229 

8502 Dlužní úpis Vincenta Purkerta na půjčku 205 zl. od Theresie Purkertové 
z Ústí nad Labem, rkp., 4 s., 20,5x33 cm 

1800  230  

8530 Potvrzení o narození a křtu Johanna Josepha Schindlera narozeného 18. 6. 
1787 v Krásné Lípě, rkp., 1 s., 21x35 cm 

1800  230  

8172 Knížka pozemkové daně Georga Schmöcheho z Vyklic čp. 16, rkp., nestr., 
11,5x18,5 cm 

1797 – 1804 227 

8020 Der blinde Jüngling (Proroctví slepého mládence), rkp., s. 10 – 40, 10,5x17 
cm (neúplné, silně poškozené) 

s.d., asi 18. 
stol.  

225  

7663 Der blinde Jüngling (Proroctví slepého mládence), rkp., 4 s., 20,5x34 cm s.d., kolem 
1800  

220  

7664 Svatební řeč Antona Ullspergera z Ústí nad Labem ?, rkp. 3 s., 21x36 cm s.d., kolem 
1800  

220  

8297 Různé poznámky a zápisky, (něm.) 4 ks, různý formát s.d., 19. 
století  

228  

7765 Úryvek básně nezjištěného básníka, rkp., 1 s., 26x21 cm s.d., 19. stol.  221  
8022 Pověrečný prostředek k ulehčení porodu, jen dobový vysvětlující text 

nalepený na kartonu, stuha chybí, rkp., 1 s., 17,5x10 cm 
s.d., počátek 
19. stol.  

225  

8300 „Virgil Aeneis travestirt von Blumauer, Franfurt und Leipzig 1802“, parodie, 
Aloys Blumauer (1755 – 1798), rakouský spisovatel a svobodný zednář, opis 
32 s., 11,5x14,5 cm 

s.d., asi 1802 228  

8402 Obligace Ignaze a Theresie Schugových z Chabařovic na 100 zl., rkp., 2 s., 
23x36 cm 

1804  230  

8508 Vrchnostenský úřad Březnice, Pozůstalostní a dědické řízení po † Josefu 
Seissovi z Dělouše, rkp., 4 s., 24x39 cm 

1804  229  

8403 Vrchnostenský úřad Březnice, Žádost hostinského ze Žďárku Franze 
Wünsche týkající se dluhu 1 zl., rkp., 4 s., 23x38 cm, rkp., 4 s., 24x39 cm 

1804  229  

8009 Výpis ze soudního protokolu z jednání soudu 17. 10. 1804 ve věci dluhu 
Franze Habela 200 zl., místo neuvedeno, rkp. 2 s., 23x37 cm 

1804  225  

8303 Zápis o průběhu bitvy u Jeny, (něm.), rkp., 2 s., 10x17 cm 1806 228  
7825 Hennerdorf in Seiffen oder Seifhennersdorf, zlomek nezjištěného tisku, jen 

s. 3-6, 14x20 cm (poškozeno) 
s.d., asi 1810 222  

    



[82] 
 

7692 List generála Napoleona arcivévodovi Karlu Ludvíku Janu Habsburskému 
z roku 1797 a jeho odpověď, opis, rkp., 2 s., 20,5x35 cm 

s.d., asi 1810 220  

7912 Stvrzenka o zaplacení daně z osob Josefa Illinga z Ústí nad Labem čp. 119, 
tisk a rkp., 1 s., 10x8 cm 

1803 220  

8524 Potvrzení o narození Benjamina Ehemplera ? narozeného 4. 8. 1792 
v Altenbergu v Sasku, rkp., 1 s., 20x32 cm 

1808 230 

8873 Zeměbranecký průkaz Jakoba ? Wagnera z Ploskovic, tisk a rkp., 21x18 cm, 
silně poškozeno 

1808 231 

8528 Potvrzení o narození a křtu Johanna Antona Lorenze narozeného 12. 10. 
1794 v Altstadtu u Ostritz, rkp., 1 s., 20,5x33 cm 

1809 230  

7938 „Allgemeine statistische Uibersicht der rheinischen Budesstaaten“, 
statistika zemí rýnského spolku, tisk. 2 s., 18x19 cm 

1809 224  

8526 Potvrzení o narození a křtu Johanna Antona Lorenze narozeného 12. 10. 
1794 v Altstadtu u Ostritz, rkp., 1 s., 20,5x33 cm 

1809 230  

8288 Různé básně, anekdoty a rýmovačky z nezjištěného rukopisu, jen s. 57, 58, 
61, 62, 68, 69, rkp., 12x19 cm 

s.d., asi 1810 228  

8311 Krátké epigramy (něm.). rkp., 2 s., 16x20,5 cm s.d., asi 1810 228  
8312 Přehled akcí spojenců proti Francii, počty spojeneckých armád, (něm.). rkp., 

2 s., 16x20,5 cm 
s.d., asi 1810 228  

8308 Poznámky o státních systémech (demokracie, aristokracie, monarchie), 
(něm.), rkp., 2 s., 11,5x20 cm 

s.d., asi 1810 228  

8291 „Bonaparts Nationstät“, báseň, rkp., 2 s., 19x18 cm s.d., asi 1810 228  
8316 Poznámky k úmluvě mezi Francií a Německem z roku 1802 (něm.), rkp., 2 s., 

11x19,5 cm 
s.d., asi 1810 228  

7690 „Statistic A. 1812“, statistika Rakouského císařství, rkp. 2 s., 21x35 cm  1812 220  
7992 Knížka pozemkové daně pro Michla a Annu Pieschl z Chabařovic čp. 121, 

tisk a rkp. nestr., 10x16 cm 
1812 – 1829 225  

8313 Poznámky k akcím francouzské armády v Rusku, (něm.), rkp., 4 s., 11,5x17,5 
cm 

s.d., asi 1812 228  

7828 Schematismus der Oesterreichisch-Kaiserlichen Armee für das Jahr 1813, 
tisk, jen s. 109-110 

1813 222  

7994 Smlouva o předání nemovitostí Terezie Purkertové synu Johannu 
Purkertovi v Ústí nad Labem, rkp. 3 s., 21,5x33 cm 

1813 225  

8304 Říkánky a rýmovačky, (něm.), rkp., 2 s., 10x18,5 s.d., asi 1814 228  
8310 Poznámky k vojenským tažením v okupované části Lombardie a o počtu děl, 

(něm.), rkp., 4 s., 11,5x18 cm 
1815 228  

8380 „Der Glaube. Ich glaube an Bonaparte Vatter aller Lügen…“, (vyznání víry), 
rkp., 2 s., 18x22,5 cm 

s.d., asi 1815 228  

8314 Poznámky k Vídeňskému kongresu a Pařížskému míru, (něm.), rkp., 12 s., 
12x19 cm 

s.d., asi 1815 228  

8315 „Traum“, úvahy o poválečném uspořádání evropských zemí, (něm.), rkp., 2 
s., 12x19 cm 

s.d., asi 1815 228  

8294 „Evangelium“, text a rýmovačka; „Titl Napoleons“, text, rkp., 2 s., 20x21,5 
cm 

s.d., asi 1815 228  

7693 „Statistic Österreich. Monarchie“, statistika Rakouského císařství, rkp. 2 s., 
21x36 cm 

1816 220  

8286 „Sinngedichte“, sbírka epigramů, rkp., 18 s., 12,5x19,5 cm 1816 228  



[83] 
 

741 Svádov, Listina z kupole svádovského kostela sv. Jakuba nalezená v roce 
1974, (něm.), poškozeno 

s.d., 19. stol.  86  

7691 „Schilderung unsers Heilandes Jesu Christi (Popis našeho zachránce Ježíše 
Krista), rkp., 2 s., 21x33 cm 

s.d., asi 1820  224 

8289 F. Lehnert, „Betrachtung am Neujahrsmorgen“, rkp., 4 s., 16x20,5 cm s.d., asi 1820  228 
7931 „Mainz Vaterunser“, rkp. 2 s., 21x25 cm s.d., asi 1820  220 
8291 Přehled porážek Napoleonovy armády v roce 1813, (něm.) rkp. 2 s., 

10,5x5,5 cm 
s.d., asi 1820  228 

8299 Popis bitvy u Chlumce, (něm.), rkp. 8 s., 17,5x21 cm s.d., asi 1820  228 
8200 Potvrzení správce panství Střekov Herglotze pro střekonského rychtáře 

Josepha Hantschla, rkp., 1 s., 21x15 cm 
1822 227 

8369 Pozvánka na doktorskou disputaci Heinricha Schustera, kandidáta na 
doktorát z práv na Karlo-Ferdinandově universitě v Praze, litografie Josefa 
Führicha, 1 s., 15x10 cm 

1823 228 

8512 Protokol o vyšetření dluhu 54 zl. 36 krejcarů mezi pekařem Michalem 
Pirschlem z Chabařovic a Adalbertem Jerschkem, rkp., 2 s., 20x34 cm 

1824 230 

8527 Vandrovní pas pro koželužského tovaryše Franze Kaspera vystavený 
magistrátem města Česká Kamenice, rkp., 1 s., 21x34,5 cm 

1824 230 

4614 Joseph Eichler, profesor gramatiky na malostranském gymnasiu Praha, 
„Kundmachung“, (dotazník na doplnění údajů připravovaného nového 
vydání Schallerovy Topografie), 2 s., 23x38 cm 

1825 159 

8290 „Napoleons Laufbahn“, poznámky k Napoleonově kariéře, rkp., 4 s., 11x18 
cm 

s.d., asi 1825 228 

8175 Výkaz daně z příjmu soukeníka Antona Kriesche z Chabařovic čp. 20 za léta 
1825, 1826 a 1827, tisk a rkp., 1 s., 23,5x39 cm 

1827 227 

7867 Poukázka na 1 švédský tolar, tisk, 1 s., 14x19 cm 1828 223 
8523 Legitimační atest policejního magistrátu města Münsterbergu pro Josephu 

Boehnischovou, roz. Ulsperger, rkp., 1 s., 21x34 cm 
1828 230 

8005 Kniha pozemkové daně pro Josepha Klepsche z Ústí nad Labem čp. 30, tisk 
a rkp., nestr., 10x16,5 cm 

1828 – 1848 225 

8860 Pozvánka na doktorskou disputaci v oboru právo Franze Josepha Mužíka na 
pražské universitě 5. 3. 1830, litografie, 1 s., 15,5x9,5 cm 

1830 231 

7712 Zpěvník s texty písní (něm.), rkp., 60 s. + rejstřík s.d., asi 1830 220 
7869 Školní vysvědčení Wenzela Forstera z Chabařovic čp. 34 vystavení farní 

školou v Chabařovicích. Tisk a rkp., 1 s., 23x38 cm 
1831 223 

8516 Plná moc Theresie Brandlové ze Sebuzína pro bratra Franze Brandla 
v zastupování v dědické záležitosti, rkp., 1 s., 21x35 cm 

1831 230 

8121 K. k. priv. böhm. Gegenseitige Brandschaden-Versicherungsanstalt, 
platební knížka Johanna Hankeho z Trmic 

1833 – 1849 226 

8861 Pozvánka na doktorskou promoci v oboru právo Johanna Josepha Kuntze v 
Karolinu 9. 12. 1835, ocelorytina, 1 s., 15,5x11 cm 

1835 231 

8298 „Karl Xte ehemaligen König von Frankreich…“, text týkající se exilu 
francouzského krále a jeho rodiny v Čechách, rkp., 17 s., 18x22 cm 

s.d., asi 1835 228 

7993 Kniha pozemkové daně pro Antona Pieschla z Chabařovic čp. 121, tisk a 
rkp., nestr., 10x16,5 cm 

1835 – 1859 225 

8862 Perem kreslené přání W.? Köhlera ze Šluknova, kaligrafie, 2 s., 14x8,5 cm  1837 231 
    



[84] 
 

8539 Školní vysvědčení Wenzela Dörla z II. třídy triviální školy v Trmicích, rkp., 1 
s., 22x34 cm 

1838 230 

8874 Celní výměr pro J. Schwarze vystavený celnicí v Rumburku, tisk a rkp., 2 s., 
15x9,5 cm 

1838 231 

8938 „Beschreinung der am 13. März 1838 statt gehalten grossen 
Uiberschwemung der k. Freistädte Pesth und Ofen“, popis povodně a 
kramářská píseň, vyd. J. Veimel v Pešti a Ostřihomi, tisk, 2 s., 23x36 cm 

1838 231 

8305 „Lotto Lied“, rkp., 7 s., 10x17 cm 1840 228 
8004 Kniha pozemkové daně pro Winzenze Klepsche z Ústí nad Labem čp. 134, 

tisk a rkp., nestr., 10x16,5 cm 
1840 – 1850 225 

8301 Formulářová sbírka vzorů dopisů z rodiny Tham z Ústí nad Labem, (dar 
Aloise Blumentritta muzeu z roku 1933), rkp., 24 s., 17x2,5 cm 

s.d., kolem 
1840  

228  

8302 Snář s čísly do lotynky, jen písmena A, B, C, (něm.), rkp., 32 s.,  s.d., asi 1840  228  
7822 Uniformy brunšvických, pruských a rakouských dobrovolníků 1813 a 1814, 

litografie, 1 s., 
s.d., kolem 
1840  

224  

7695 „Im Jahre Christi 1725“, list proti ohni, nemoci a očarování, tisk, 1 s., 21x35 
cm 

s.d., kolem 
1840  

220  

2879 Opisy nápisů na zvonech z 19. stol. z nezjištěného kostela na Ústecku, 
(něm.), 

s.d., asi 1840 127 

7651 Blahopřání Josepha Effenbergera matce, kaligrafie na papíru, nalepeno na 
kartonu, rkp. 1 s., 35x48 cm 

s.d., asi 1840 D1 

7694 „Das Kartenspiel in der Kirche“ (Balíček karet), rkp. 2 s., 21x35 cm s.d., asi 1840 D1 
8864 Lístek na památku Marie Francové, rkp., 1 s., 12x7 cm s.d., asi 1840 231 
4766 Směneční protest, (něm.), poškozený 1842 161 
8171 Nástěnný kalendář na rok 1843. vyd. Gottlieb Haase Söhne, Praha, tisk, 1 s., 

45x56 cm 
1842 227 

8525 Rodný list Johanna Georga Kopery narozeného 5. 8. 1823 v Praze, rkp., 1 s., 
21x33 cm 

1842 230 

7820 Der „Erinnerungen“ Jubelgruss, oslavná báseň k příchodu arcivévody 
Štěpána Františka Viktora do Prahy v lednu 1844, tisk, 2 s., 19x24 cm 

1844 222 

4664 „Die Schreckentage der Ueberschwemmung zu Prag am 29. und 30. März 
1845“, kramářská píseň, neznámý vydavatel, Praha – Nové Město čp. 301,            
3 s., 13x19 cm, poškozeno 

1845 160 

4928 Různé písemnosti rodin Pretschner a Urwanschky z Roudného a Varvažova , 
(něm.) 

1845 – 1883 165 

8499 Postoupení případu vloupání neznámého pachatele do světnice Wenzela 
Kasse vrchnostenským úřadem v Lysé nad Labem krajskému kriminálnímu 
soudu v Mladé Boleslavi, (něm.), rkp. 1 s., 21x35 cm 

1846 230 

8500 Protokol o místním šetření týkajícím se dědické záležitosti v obci Lány a 
Kostomlaty nad Labem vystavený vrchnostenským úřadem v Lysé nad 
Labem, (něm.), rkp., 6 s., 21x35,5 cm 

1846 230 

8863 Vyšívané přání z Liberce, výšivka na plátně podlepená papírem, 14,5x8,5 
cm 

1846 231 

8866 Blahopřání Vincenzi Klepschovi a jeho manželce, kaligrafie na papíru 
s vypíchanou krajkou, 1 s., 46x35 cm 

1847 231 

8937 „Der ungarischer Strassenräuber Sochimitzka mit seinen Geselen“, 
kramářská píseň, vyd. Ober¨sche Druskerei Salzburg, tisk, 4 s., 20x25 cm 

1847 231 



[85] 
 

8202 „Die nationale Kokarde. An Prag´s Frauen und Mädchen“, provolání J. C. 
Hickela, vyd. Carl Wilhelm Medau, Praha, tisk, 2 s., 24x33 cm 

1848 227 

8203 „Neueste Ereignisse in Berlin (Weitere Nachrichten – 2)“, leták, vyd. Carl 
Wilhelm Medau, Praha, tisk, 2 s., 24x33 cm 

1848 227 

8219 „Allerneuste Nachrichten aus Berlin“, leták, vyd. Carl Wilhelm Medau, 
Praha, tisk, 2 s., 19x24 cm 

1848 227 

8220 „Das deutsche Volk an die sogenannte deutsche Bundesversammlung“, 
leták, autor a vydavatel neuveden, tisk, 2 s., 21x17 cm 

1848 227 

8204 „Neueste Ereignisse in Polen. Polnische Proclamation“, leták, vyd. Carl 
Wilhelm Medau, Praha, tisk, 1 s., 24x38 cm 

1848 227 

8205 „Jednota! Svornost! Einheit! Eintracht“, proklamace shromáždění na Žofíně 
z 28. 3. 1848, leták, vyd. J. Pospíšil, Praha, tisk, 1 s., 23,5x32,5 cm 

1848 227 

8206 „Der heutige Standpunkt des Militärs“, leták, vyd. Carl Wilhelm Medau, 
Praha, tisk, 1 s., 23x27 cm 

1848 227 

8222 „Gruss an Prag´s Deputierte bei ihrer Rückkehr von Wien“, báseň, autor 
neuveden, leták, vyd. Carl Wilhelm Medau, Praha, tisk, 2 s., 21x27 cm 

1848 227 

8207 „Leichenfeier der über zwei hundert für die Freihweit gefallenen Berliner, 
welche am 22. März 1848 beerdigt werden“, leták vydaný v Praze, tisk, 2 s., 
22x35 cm 

1848 227 

8208 „Něco o vykoupení se z roboty v Čechách“, (něm. a čes.) vysvětlení 
hospodářského rady knížete Paara a Johanna Weitlofa z 26. 3. 1848, vyd. 
Carl Wilhelm Medau, Praha, tisk, 4 s., 24x38 cm 

1848 227 

8209 Josefa Puchinger „Soll man den Juden das Bürgerrecht geben?“, leták, 
autor neuveden, vyd. Johann Spurny, Praha, tisk, 4 s., 219,5x24 cm 

1848 227 

8210 Moritz Janowitz, student práv z Vídně „An die freien Männer der 
christlichen Bekenntnisse“ leták, vyd. M. J. Landau, Praha, tisk, 2 s., 14,5x22 
cm 

1848 227 

8211 Fernando Steinhausen „Ein Wort im Interesse der Juden“ leták, vyd. Johann 
Spurny, Praha, tisk, 2 s., 23x37 cm 

1848 227 

8221 „Guter Einschlag der einen guten Anschlag geben wird“ leták, vyd. Johann 
Spurny, Praha, tisk, 2 s., 23x37 cm 

1848 227 

8212 „Das jüdische Exercitium“, báseň, leták, vyd. Vetterl´sche Buchruckerei, 
Praha, tisk, 1 s., 16,5x21 cm 

s.d., asi 1848 227 

8213 W. St–ch, „Für Christen und Juden“, leták, vyd. Vetterl´sche Buchruckerei, 
Praha, tisk, 1 s., 21x33 cm 

s.d., asi 1848 227 

8264 Alois Bohuda, „Brüder die Christen“, protižidovský leták, vyd. Vetterl´sche 
Buchruckerei, Praha, tisk, 1 s., 28x41 cm 

1848 227 

8214 Emanuel Arnold, „Liebe theuere deutschböhmische Brüder“, leták z 25. 3. 
1848, vyd. Vetterl´sche Buchruckerei, Praha, tisk, 1 s., 28x41 cm 

1848 227 

8215 Johann Carl Hickel, „Die Opfer des 13. März 1848“, leták, vyd. Carl Wilhelm 
Medau, Litoměřice, tisk, 2 s., 19x23 cm 

1848 227 

8224 Svolávací lístek Franze Michla na sběrné místo národní gardy ve Vídni, tisk a 
rkp., 1 s., 20x22,5 cm 

1848 227 

8225 Legitimace zámečníka Franze Michla, člena národní gardy ve Vídni, tisk a 
rkp., 1 s., 23x14,5 cm 

1848 227 

7823 „Ein Himmelstropfen im Becher des Lebens“; „Die Liebe“, básně vysazené 
ve formě poháru a kalicha, nezjištěný výstřižek, tisk, 1 s., 17x11 cm  

s.d., asi 1849 222 



[86] 
 

8529 Vysvědčení o chování Franze Stiasnyho vystavené úřadem v Lysé nad 
Labem pro kriminální soud v Mladé Boleslavi, rkp., 2 s., 21x36 cm 

1849 230 

4873 Eduard a Josef Reiff, Verneřice, „Bekanntmachung“ (vydání nouzových 
papírových poukázek po 10 a 20 kr.), 1 s., 20,5x22 cm  

1849 163 

8223 Čestná legitimace členů národní gardy v Ústí nad Labem, 3 ks, tisk a rkp, 1 
s., 15x10 cm, s přitištěnou červenou pečetí  

1849 227 

7925 Plán postavení vojsk při bitvě u Chlumce 1813, litografie. 1 s., 17x16 cm s.d., asi 1850 224 
8296 Zpěvník, bez bližšího označení, (něm.), rkp., nestr., 11x17 cm s.d., asi 1850 228 
8306 Sbírka narozeninových a jmeninových přání z pozůstalosti po paní Knop ? 

z Ústí nad Labem, (něm.), dar muzeu z roku 1933, rkp., 30 s., 11x17,5 cm 
s.d., asi 1850 228 

8865 Dopis Josepha Hahmanna, člena vojenské námořní kapely v Jaderském 
moři rodičům a sourozencům s ručně malovanou bordurou akvarelem, rkp., 
4 s., 21x26 cm 

s.d., asi 1852 231 

8000 Vyvazovací tabulka pro vinici Anny Nietscheové z Ústí nad Labem čp. 99, 
tisk a rkp., 2 s., 42,5x27 cm 

1853 225 

7716 Sešit básní darovaný městskému muzeu Marií Kindermannovou, rkp., 32 s., 
17x20 cm  

1854 220 

8295 Dopis generála Carla Zareckiho z Erie v Pennsylvánii, USA, panu Schierovi, 
rkp., 4 s., 12,5x19,5 cm  

1857 228 

7868 Diplom za píli a dobré mravy Wilhelminy Funeck udělený nezjištěnou 
školou v Trmicích, kolorovaná litografie vyd. E. Kutscherou v Praze, 1 s., 
19x13 cm  

s.d., asi 1859 223 

7715 „Sammlungen eigener Lieder der Felix Neumann, Polizeisoldat“, rkp.. 
nestr., 16x19,5 cm 

s.d., asi 1860 220 

8317 Francesco Manconi, „Traumbüchlein zu Lottospiel“, opis, rkp., 8 s., 10,5x18 
cm 

s.d., asi 1860 228 

8318 „Ein schöner und wohlapprobierte Heil. Segen zu Wasser und Land“, opis 
listu papeže Lva jeho bratru Karolo, tisk, 36 s., 7,5x12 cm 

s.d., asi 1860 228 

4827 Arcivévoda Karel Ludvík, „Rede Sr. Majestät…“, 18. 6. 1863 (projev při 
zahájení sezení říšské rady 18. 6. 1863), plakát, 56x42 cm 

1863 163 

8469 „Schaudervolle Mordthat welche Eduard Rodewald Schumacher zu 
Sobruschan dei Dux in der Nacht vom 7. zum 8. Jänner 1862 an seiner 
ganze Familie…verübt hat“, kramářská píseň, tisk Ferdinand Ritter von 
Schönfeld´s Witwe, Žatec, tisk, 4 s., 17x22,5 cm 

s.d., asi 1862 229 

8470 „Der Mord, (welcher am 8. Jänner 1862 zu Sobruschan verübt Wurde) … 
Dazu als zweiter Theil: Der Grabstein zu Sobruschan, eine Elegie“, 
kramářská píseň o vyvraždění rodiny ševce Eduarda Rodewalda , tisk 
Ferdinand Ritter von Schönfeld´s Witwe, Žatec, tisk, 4 s., 17x22,5 cm 

s.d., asi 1862 229 

7689 Epigramy a rýmovačky nezjištěného autora, rkp. 1 s., 21x34 cm s.d., asi 1865 220 
8174 Kominické přání Adalberta Wodraschky v Novému roku 1869, tisk, 1 s., 

24x31 cm (poškozeno, část chybí) 
1868 227 

1414 „Der Maler Johann Brandeis, ein Nekrolog von S. S.“, Extra-Abdruck          
aus der Bohemia, 2 s., 20x34 cm 

1872 96 

7654 Kolekce kulatých dopisních zálepek Josefa Langera, nalepeno na 2 
kartonech, 47,5x33 cm a 46x29 cm 

s.d., asi 
1870-1900 

D1 

8465 Pojistka domu čp. 146 v Ústí nad Labem na 2300 zl. u pojišťovny Donau ve 
Vídni, tisk a rkp., 2 s.,  24x38 cm 

1870 229 



[87] 
 

7688 Dopis matce na rozloučenou před popravou vraha Antona Fischera, rkp., 3 
s., 21x34 cm (dar od pana Tantsche městskému muzeu z roku 1903) 

s.d., asi 1870 220 

8187 August von Kotzenbue „Gedischt. Ausbruch und Verzweiflung“, báseň, vyd. 
C. A. Haber, Chemnitz, tisk, 8 s., 13x18 cm 

s.d., asi 1870 227 

8176 Směnka na nákup amerického šicího stroje ze skladu Karla Kruschiny 
v Teplicích (51 zl. 50 kr.), tisk a rkp., 28,9x11,5 cm 

1871 227 

7672 Potvrzení ústecké spořitelny o přijetí 800 zl. od Josefa a Emilie 
Schmidtových z Dubic čp. 14 a další připojená potvrzení, rkp. 12 s., 21x34 
cm 

1874 – 1890 D1 

4665 Xylografická ilustrace z knihy Luise Mühlfelda „Ein finsteres 
Staatsgehemnis“, 17x23,5 cm, poškozeno 

1875 160 

8361 Tištěná turecká listina, tisk, 1 s., 18x30 cm (pošk.) 1875 228 
8531 Potvrzení o narození a křtu Clary Marie Dietze narozené 25. 3. 1862 

v Rossweinu v Sasku. Rkp., 1 s., 21,5x35 cm 
1875 230 

8929 Nákladní listy železnice na zásilku prádla a šatů Eduardu Krügerovi, učni u 
knikupce H. G. Münchmeyera v Drážďanech, odeslaná jeho otcem 
ústeckým knikupcem Christianem Friedrichem Krügerem (přitel Karla 
Maye), tisk a rkp., po 2 s., 23x18 cm, s přitištěnou pečetí 

1875 231 

7711 Básně, anekdoty, scénky, deklamace, sborník záznamů pocházející 
z Mašovic u Mírkova. rkp., nestr., 17x20,5 cm 

s.d., asi 1875 220 

8178 Výuční list Rudolfa Hackera ze Schönwaldu v oboru kupec u Franze 
Zeischkeho v Bystřici u Dubí, tisk a rkp. 1 s., 28,5x45 cm (poškozeno, 
podlebeno a obšito, části chybí) 

1877 227 

8093 „Festgruss!“, oslavná báseň od Weyla k 25. výročí sňatku cisaře Františka 
Josefa I., příloha k časopisu Der Veteran, tisk 1 s., 33x46 cm 

1879 226 

8519 Domovský list obce Herálec Josefa Herunky, tisk a rkp., l s., 20x33 cm, pošk. 1879 230 
8309 Sbírka povídek a veršů Antona Burteho z Milešova čp. 14, (něm.), rkp., 

nestr., 12x19,5 cm 
1879 – 1882 228 

7714 Sešit s regionální poesií Heinricha Pieschela z Ústí nad Labem (Elegie 
geschrieben aud den Ruinen Schreckesteins, Der Jungfernsprung – 
Sperlinstein, aj.), rkp., nestr., 11x17,5 cm 

s.d., asi 1880 220 

7948 Rakouská vojska u Trutnova 1866, fotograficky rozmnožená kresba ateliéru 
A. Lehmann v Trutnově, na zadní straně popis výjevu, 16x12 cm 

s.d., asi 1880 224 

8872 Zbrojní pas Hanse Metze z Hartbergu ve Štýrsku, tisk a rkp., 2 s., 22x18 cm 1881 231 
7941 Účet kominíka za roční péči v Ústí nad Labem, tisk a rkp., 1 s., 21x16,5 cm 1882 224 
7675 Výpis z pozemkové knihy pro dům čp. 13 v Dubicích, rkp., 1 s., 21x34 cm 1883 220 
7957 Červený kříž v uherských zemích, vypsání loterie ve prospěch zraněných 

vojáků, prospekt loterie a subskripce losů, tisk, 3 s., 30x41 cm 
1883 224 

8867 Oznámení o zasnoubení evangelického faráře Alberta Gummiho s Emmou 
Zehelin z Münchsgrünu, tisk, 1 s., 11x17,5 cm 

1883 231 

7955 Los za 2 zl. na financování výstavby Německého divadla v Praze, tisk, 2 s., 
25x14 cm 

s.d., asi 1885 224 

8002 Carl Georg Wolfrum, „Alt-Aussig 1843“, rukopis vzpomínek otištěný v knize  
„Erinnerungen an Karl Wolfrum“ , Ústí nad Labem 1893 na stranách 120 – 
125, rkp., 13 s., 18,5x24,5 cm 

s.d., asi 1885 225 

    
    



[88] 
 

2847 „Magyarországi Joszív-egyesület, sorsjegy o. é. 2 két forintról“, los 
maďarského spolku Dobré srdce v hodnotě 2 zl., tříbarevný tisk, 2 s.,                                  
26x17 cm 

1888 127 

7918 „Zum 7. Januar 1888“, veršovaná ke sňatku Fritze Jindřicha s Fridou 
Kroitsch, rkp., 4 s., 22,5x29 cm 

1888 224 

8870 „PF 1889“ Hermanna Hallwicha a jeho paní na vizitce, tirk a rkp., 9,5x6 cm 1888 231 
8877 Dopis syna matce na ozdobném dopisním papíru, tisk a rkp., 3 s., 13,5x21 

cm 
1888 231 

7717 Knížka veršů, většinou od Sigmunda Wiednera, rkp., nestr., 17x21 cm s.d., asi 1890 220 
8871 Novoroční přání katechety Josefa Müllera, slepotisk a rkp., 1 s., 8x5 cm s.d., asi 1890 231 

549 „Jubiläums-Fest-Zeitung. Ein Gedenkblatt zum 25 jährigen Dienstjubiläum 
des Herrn Alexander Edlen von Wölfel, Aussig 15. Juni 1892“, tisk 8 s., tisk. 
E. Rennert, Ústí nad Labem 

1892 76 

8543 Poplatní list daně z příjmu Anny Oehmové, obchodnice s čistícími 
prostředky a umělými květinami v Bohosudově čp. 24 za léta 1892 – 1897, 
tisk a rkp., 22x34 cm, pošk. 

1892 – 1897 230 

8018 Dlužní knížka Anny Sergus z Klíše čp. 41, tisk a rkp., 11x17,5 cm 1892 – 1894 225 
7956 Živnostenská, průmyslová a zemědělská výstavba v Ústí nad Labem 1893, 

výstavní los za 30 krejcarů, tisk, 2 s.,, 14,5x11 cm 
1893 224 

8360 Směnka z Brăila v Rumunsku, (rum.), tisk a rkp., 1 s., 29x12 cm 1894 228 
8919 „Statut der Sparkassa in Türmitz“, rozmn., 17 s., 21x34 cm 1895 2231 
8448 Jmenný seznam neněmeckých obyvatel Ústí nad Labem (proskripce), vyd. 

Tasch v Drážďanech, tisk, 4 s., 24x36 cm 
s.d, asi 1895 229 

7659 Alois Blumentritt z Ústí nad Labem, Krematorium v Manchesteru, popis a 
schéma (něm.), rkp. 3 s., 21x34 cm, schema 1 s., 31x29 cm 

1896 220 

7943 Feriální kolonie 1897 v Zubrnicích, vyúčtovaní nákladů a seznam dárců, tisk, 
1 s., 23x29 cm 

1897 220 

8218 „Zur Erinnerung an den 13. März 1848“, pamětní spis, vyd. Erster  Wiener 
Volksbuchhandlung, Vídeň, tisk, 8 s.,26,5x36 cm 

1898 227 

410 Carl Jahnel, „Von der Schulen im alten Aussig, III. bis 1621“, sloupcový 
obtah z nezjištěných novin 

s. d. asi 1900 224 

8089 Texty cyklistických písní vyd. A. Plank´s Buchdruckerei, Amstetten, 
Rakousko, tisk 3 s., 15x23 cm 

s. d. asi 1900 226 

727 Město Chabařovice, platové a zaměstnanecké podmínky městských 
zřízenců, opis, (něm.)  

1904 85  

7926 Bitva u Chlumce, situační skici 3, 4, 5, příloha knihy Kriege unter der 
Regierung des Kaisers Franz. Im Auftrag des K. und K. Chefs des 
Generalstabes herausgegeben von der Direktion des K. und K. 
Kriegsarchivs, tisk, 1 s., 57x23 cm 

1905 224 

6515 Poznámky a záznamy politických událostí v Rakousku-Uhersku a ve světě 
neznámého autora z let 1906 – 1911, neúplné jen fol. 84, 84 a 107 – 162, 
rkp., 24x38 cm 

1906 – 1911  199 

7942 Účet kamenosochařství Wenzel Lösel z Trmic za zhotovení náhrobku, tisk a 
rpk., 1 s., 19,5x23,5 cm 

1907 224 

    
    
    

https://www.abebooks.de/servlet/BookDetailsPL?bi=30802915234&searchurl=sortby%3D17%26tn%3DKriege%2Bunter%2Bder%2BRegierung%2Bdes%2BKaISERS%2BFranz&cm_sp=snippet-_-srp1-_-title3
https://www.abebooks.de/servlet/BookDetailsPL?bi=30802915234&searchurl=sortby%3D17%26tn%3DKriege%2Bunter%2Bder%2BRegierung%2Bdes%2BKaISERS%2BFranz&cm_sp=snippet-_-srp1-_-title3
https://www.abebooks.de/servlet/BookDetailsPL?bi=30802915234&searchurl=sortby%3D17%26tn%3DKriege%2Bunter%2Bder%2BRegierung%2Bdes%2BKaISERS%2BFranz&cm_sp=snippet-_-srp1-_-title3
https://www.abebooks.de/servlet/BookDetailsPL?bi=30802915234&searchurl=sortby%3D17%26tn%3DKriege%2Bunter%2Bder%2BRegierung%2Bdes%2BKaISERS%2BFranz&cm_sp=snippet-_-srp1-_-title3


[89] 
 

7153 Wiener Bank-Verein, Filiale Aussig, „Allgemeine Bedingungen die 
Vergebung und Übernahme aller Arbeiten und Lieferungen für den 
Geschäfts- und Wohnhausneubau des Wiener Bank-Vereins, Filiale                   
Aussig a. E.“, nestr., tisk a litografie, 21x33 cm 

1907 212 

7749 „Gedenkbuch der Omnibus-Onkel“, taneční pořádek plesu v Ressource 8. 1. 
1907 s citáty slavných osobností, 2 ks, nestr., 7x9,5 cm 

1907 221 

6516 „Vormerkbuch“, kniha poznámek nezjištěného ústeckého městského 
úředníka s vlepenými přílohami (novinové výstřižky, oznámení                                        
o předplatném ústeckého divadla, projednávané kauzy a rejstříkem),                   
rkp., 172 s.+ rejstřík, 15,5x23 cm 

1909 – 1925  199 

558 Konrad Beiswanger, „Von der Amöbe zum Menschen“, vyd. autor, 
Norimberk, brožura, 32 s., konfiskované vydání 

s.d., asi 1909 77 

6060 Piják ze sešitu s reklamou „Les Magasins au Muguet de Paris“, Caen, 
21x13,5 cm 

s.d., asi 1910 183 

8919 „Weisungen für die Vornahme privater Volkszählungen“, tisk, 1 s., 21x34 
cm 

s.d., asi 1910 231 

7917 Max Kimka (Kanonen Max), „Die neueste Kanonen Witze“, anekdoty, 
letách, tisk 1 s., 14,5x46 cm 

s.d., asi 1910 224 

7662 „Aussig“, text nezjištěného autora do turistického průvodce, stroj., 1 s., 
21x34 cm 

s.d., asi 1910 220 

8466 „Beutelfranz, der e––dle Ritter“, parodická píseň na melodii Prinz Eugen 
Marsch zesměšňující sociálně demokratického politika Franze Beutela, vyd. 
Aussig-Karbitzer Volkszeitung, tisk, 1 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1910 229 

8365 Pozvánka na uvítání arcivévody Karla Františka Josefa na ústeckém 
přístavišti parníků 18. 5. 1911, tisk., 1 s., 16x12 cm 

1911 228 

7854 Frieddrich Jaksch (1894–1946), Deutsches Gebet, báseň, pohlednice vzdaná 
firmou Wächter v Teplicích, tisk, 2 s., 9x14 cm 

s.d., asi 1912 223 

8341 Návštěva litoměřického biskupa Josefa Grosse v Ústí nad Labem, menu 
slavnostního oběda 2. 6. 1912, tisk, 1 s., 10,5x16,5 cm 

1912 228 

7910 „Die Schlacht bei Kulm“, stručný popis bitvy, tisk, 3 s., 8,5x14 cm 1913 224 
7911 Program slavnosti ke 100. výročí osvobození Ústí nad Labem od nepřátel na 

Větruši 30. – 31. 8. 1913, tisk, 2 s., 23x31 cm 
1913 224 

8542 Vzpomínková slavnost na bitvu u Chlumce v Teplicích 31. 8. 1913, 
pozvánka, tisk, 1 s., 21x34 cm 

1913 230 

6924 Rudolf Jenatschke, „Burg Schreckenstein bei Aussig“, hlubotisková 
reprodukce fotografie, 25x19 cm 

1914 209 

5170 Rudolf Nelson, Harry Waldau, „Tangoflirt“, noty pro zpěv s doprovodem 
klavíru, 4 s., 30x42 cm 

1914 169 

7024 „Darlehen – Cassenschein 2 Mark“, německá bankovka, 2 s., dvoubarevný 
tisk, 10,8x6,8 cm 

1914 210 

8364 Okružní let Rakousko-Uherskem o cenu Heinricha Schichta 100.000 K Ústí 
nad Labem – Budapečť – Vídeň – Ústí nad Labem, leták s mapou závodu. 4 
s., 15x24 cm 

1914 228 

6335 S. Translateur/Erich Hopp, „Viel Feind´– Viel Ehr´!“, Musikverlag Lyra Berlin, 
noty pro zpěv s doprovodem klavíru, 4 s., tříbarevný tisk, 17x27 cm 

1914 197 

8332 Denní výkazy pracovních sil a dobytka vojenské jednotky v Bělehradě z 11., 
14., a 15. 3. 1914 (srb.) 

1914  228 



[90] 
 

7678 Odvolání se srbského vojáka ke králi Petru I. proti pokutě 200 dinarů za 
nenastoupení do služby, (srb.), rkp. 3 s.,21x34 cm 

1914  220 

8338 Podací lístek rumunské pošty (rum.), 20x13 cm s.d., 1914 – 
1918 

228 

8348 Telegram odeslaný z Constanty (rum.), 21x18,5 cm s.d., 1914 – 
1918 

228 

7405 „Bismarck 1815 – 1915“, příloha k Bohemii 1. 4. 1915, 4 s., 26x37 cm 1915 216 
8859 Karton se štítkem „Stadtmuseum Aussig“ a zálepkou „Aussig Marktplatz“ 1916 231 
8830 Vysvědčení chudoby Wolframa Nowotnyho z Předlic, tisk a rkp., 3 s., 21x34 

cm 
1916 231 

7719 Navštívenka Johanna hraběte Ledebour-Wicheln, tisk, 1 s., 10x6 cm s.d. 221 
8003 Opis části deníku paní Kindermannové týkající se jejích předků v 18. stol. a 

zemětřesení 6. 3. 1843, rkp., 2 s., 18x23 cm 
s.d. 225 

 



1 
 

 

 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

SBÍRKA SOUDOBÉ 
DOKUMENTACE II. 

1918 – 1938 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Kaiser 

2013, 2021 
 

  



2 
 

 

Obsah 

 

Presidenti ČSR ............................................................................................................................ 4 

Volby ........................................................................................................................................... 4 

Volby do Národního shromáždění a Senátu ........................................................................... 4 

Volby do zemského zastupitelstva .......................................................................................... 4 

Volby do okresního zastupitelstva .......................................................................................... 5 

Volby do obecního zastupitelstva ........................................................................................... 5 

Legislativní záležitosti ................................................................................................................. 5 

Policejní záležitosti ..................................................................................................................... 6 

Vojenské záležitosti .................................................................................................................... 6 

Zdravotní záležitosti ................................................................................................................... 6 

Hygiena ....................................................................................................................................... 7 

Sociální záležitosti ...................................................................................................................... 7 

Samospráva ................................................................................................................................ 8 

Spořitelny a záložny .................................................................................................................... 8 

Školské a osvětové záležitosti .................................................................................................... 9 

Městská knihovna v Ústí nad Labem ........................................................................................ 10 

Kultura ...................................................................................................................................... 11 

Divadlo .................................................................................................................................. 11 

Kinematografie ...................................................................................................................... 11 

Hudební kultura .................................................................................................................... 14 

Städtische Volksbücherei Aussig ........................................................................................... 15 

Výstavy .................................................................................................................................. 16 

Doprava .................................................................................................................................... 16 

Pošta ......................................................................................................................................... 16 

Firemní hlavičkové papíry ........................................................................................................ 16 

Církevní záležitosti .................................................................................................................... 19 

Římskokatolická církev .......................................................................................................... 19 

Německá evangelická církev augsburského vyznání ............................................................ 19 

Politické strany ......................................................................................................................... 19 

Politické záležitosti ................................................................................................................... 22 

Zahraniční materiály ............................................................................................................. 22 

Spolky ....................................................................................................................................... 23 

Osobní doklady ......................................................................................................................... 32 



3 
 

 

Noviny a časopisy ..................................................................................................................... 34 

Noviny vydávané v Ústí nad Labem ...................................................................................... 34 

Časopisy vydávané v Ústí nad Labem ................................................................................... 36 

Zvláštní příležitostná vydání novin ........................................................................................ 41 

Úřední věstníky vydávané v Ústí nad Labem ........................................................................ 41 

Noviny a časopisy vydávané v severních Čechách ................................................................ 41 

Noviny a časopisy vydávané v Čechách a ve Slezsku ............................................................ 44 

Noviny a časopisy vydávané v Německu............................................................................... 47 

Noviny a časopisy vydávané v Rakousku .............................................................................. 50 

Noviny a časopisy vydávané v zahraničí ............................................................................... 50 

Novinové výstřižky a separáty .............................................................................................. 50 

Konvoluty výtisků a výstřižků ................................................................................................ 51 

Sbírka autografů ....................................................................................................................... 52 

Různé ........................................................................................................................................ 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 
Presidenti ČSR 

  

384; 
7730 

„Botschaft des Präsidenten Prof. T. G. Masaryk vorgetragen in der 
Jahressitzung der Nationalversammlung am 28. Oktober 1919“, vyd. 
Státní tiskárna Praha, 16. s.  

1919 69; 
221 

1420 „T. G. Masaryk, der erste Präsident der Čechoslovakischen Republik,“ 
brožura k 75. narozeninám pro německé školní děti, 8 s., 15x23 cm 

1925 96 

6498 Pozvánka senátora Franze Beutela na recepci na pražském hradě, 2 s., 
17x13 cm + obálka 

1930 199 

7404 Těsnopisecká zpráva o schůzi Národního shromáždění 18. 12. 1935 (volba 
Edvarda Beneše presidentem), 6 s., 19x27 cm 

1935 216 

7319 
 

„Edvard Beneš“, oficiální portrét Maxe Švabinského, 45x62 cm 1936 215 

 
Volby 

  

 
Volby do Národního shromáždění a Senátu 

  

7592 Volby do poslanecké sněmovny Národního shromáždění 1920, kandidátní 
listiny, 8 ks, 14x22 cm 

1920 219 

7593 Volby do poslanecké sněmovny Národního shromáždění 1920, legitimační 
lístek, 17x25,5 cm 

1920 219 

8231 Provolání volebního výboru Sjednocení zaměstnanců a předvolební 
schůze v Ressource 10. 4. 1920, leták, tisk, 2 s., 23x31 cm 

1920 227 

2322 Kandidátní listiny pro volby do Národního shromáždění a senátu 1925 pro 
volební kraj Česká Lípa a Mladá Boleslav, nalepené na papíru, 
nekompletní 

1925 113 

698 Volby do senátu ve III. volebním kraji, 3 ks kandidátních listin 1925  85 
7594 Volby do poslanecké sněmovny Národního shromáždění 1925, legitimační 

lístek, 17x25,5 cm 
1925 219 

5526 Volby do parlamentu 1929 – Kandidátní listina 13 Československé národní 
demokracie (Karel Kramář). 14x23 cm 

1929  173 

2782 Kandidátní listina č. 1 KSČ pro volby do poslanecké sněmovny za volební 
kraj Česká Lípa, 14x23 cm 

s.d., asi 1930 126 

2783 Kandidátní listina č. 13 Československé národní demokracie pro volby do 
poslanecké sněmovny za volební kraj Česká Lípa, 14x23 cm 

s.d., asi 1930 126 

2322 Kandidátní listiny pro volby do poslanecké sněmovny a senátu pro volební 
kraj Mladá Boleslav, nekompletní 

s.d., asi 1931 113 

7541 „Wahllokal 1, 2“, plakát, 64x45 cm s.d. 218 
 

Volby do zemského zastupitelstva 
  

717 Volby do zemského zastupitelstva, kandidátní listiny různých stran, 14 ks s.d., asi 1935 85  
 

 
  



5 
 

 

 
Volby do okresního zastupitelstva 

  

7407 Volby do okresního zastupitelstva 1923 – Kandidátní listina KSČ, 1 s., 
21,5x30 cm 

1923 216 

5527 Volby do okresního shromáždění 1928 – Kandidátní listina 10 Deutsche 
Nationalpartei, 15x21 cm 

1929  173 

720 Okresní shromáždění Ústí nad Labem, volby, kandidátní listina KSČ 1938 85  
 

Volby do obecního zastupitelstva 
  

 Ústí nad Labem   
716 Kandidátní listiny pro komunální volby 15. června 1919, (něm.), 37 s.  1919  85  

8259 „Vereinigte deutsche Parteien (Einheitsliste)“. Shromáždění voličů 
v Turnhalle 14. 6. 1919. leták, tisk, 1 s., 13,5x21 cm 

1919  85  

6876 
 

Kandidátní listina Československé živnostenské strany, 1 s., 16 x 11 cm 1931 209 

 Bukov   
7606 Kandidátní listiny pro obecní volby v Bukově 1923, (čes., něm.), 3 ks, 

23x31 cm 
1923 219 

2323 Kandidátní listiny pro obecní volby v Bukově 1923 nalepené na papíru, 
nekompletní 

1923 113 

2324 Kandidátní listiny pro obecní volby v Bukově 1928, nekompletní 1928 113 
7595 Hlasovací lístky, (něm.), 2 ks, 20,5x31 cm  s.d. 219 

 Mojžíř   
721 

 
 

Kandidátní listina Německé strany sociálně demokratické volby do 
obecního zastupitelstva 1938  

1938 85  

 Stadice   
8924 

 
Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 1938, rkp., 1 s., 21x17 cm 1938 231 

 Střekov   
677 Kandidátní listiny KSČ a německé sociálně demokratické strany pro volby 

do obecního zastupitelstva 1922, 3 ks 
1922 85 

735 Kandidátní listina českých stran pro volby do obecního zastupitelstva 1930  1930 86  
719 

 
Kandidátní listina KSČ pro volby do obecního zastupitelstva 1930  1930 85  

 
Legislativní záležitosti 

  

4668 Staatsgezetsblatt für den Staat Deutschösterreich, č. 1 z 15. 11. 1918, 7 s., 
23x14,5 cm  

1918 160 

740 Wahlordnung für die Gemeinden der Čechoslovakischen Republik und 
Gesetz über die ständigen Wählerverzeichnisse, vyd. ministerstvo vnitra, 
Praha, tisk 40 s.  

1923 86  

5525 „Vyhláška o sčítání závodů zemědělských a živnostenských“, Státní úřad 
statistický, dvoujazyčný text, plakát, 84x59 cm 

1930  173 



6 
 

 

724 
 
 

„Internationale Nomenklatur der Todesursachen“, vyd. Ministerstvo 
zdravotnictví Praha, něm. 12 s.  

1931 85  

 
Policejní záležitosti 

  

7703 Národnostní nepokoje v Ústí nad Labem 3. 8. 1921, protokoly 
s výpověďmi svědků a poškozených, stroj., 50 s., 21x34 cm 

1921 172 

5421 Četnická stanice Vyklice, Rozkradení uhlí slévárny Vyklice občany 
Roudníků během hornické stávky 30. 3. 1932, opis udání, 2 s., stroj., 
21x34 

1932 172 

5156 „Vyhláška.“ (plynové masky pro pomocnice v domácnosti), vyd. Policejní 
ředitelství Ústí nad Labem, dvoujazyčný text, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1938 169 

5155  „Kundmachung.“ vyd. Policejní ředitelství Ústí nad Labem – (zákaz 
fotografování incidentů z 26. 9. 1938) 

1938 169 

3548 Vyhláška k zachování klidu 23. 9. 1938, vyd. Policejní ředitelství Ústí nad 
Labem dvoujazyčný text, plakát, tisk Severočeská tiskárna Ústí nad Labem 
dvoubarevný tisk, 70x50 cm 

1938 140 
 

5157 
 
 
 
 
 
 

Poštovní a telegrafní úřad Ústí nad Labem  
1) „Vyhláška“, (zastavení přijímání soukromých telegramů a 

meziměstského a mezistátního telefonického styku), stroj., 1 s., 21x30 
cm 

2) „Telefonní styk“, (uvolnění meziměstského telefonního styku 1. 10. 
1938), dvoujazyčný text, stroj., 1 s., 21x15 cm 

1938 169 

 
Vojenské záležitosti 

  

 Vrchní velitelství německé branné moci Berlín   
7740 

 
 

Provolání generála Waltera von Brauchitsche o převzetí správy Sudet 
německou armádou 20. 10. 1938. plakát, tisk, 1 s., 42x59 cm 

1938 221 

 
Zdravotní záležitosti 

  

 Všeobecná zdravotní nemocnice Ústí nad Labem   
7705 

 
 

Zpráva o činnosti v roce 1928 primáře MUDr. Franze Röslera, rozmn., 3 s., 
21x34 cm 

1929 220 

 Naturheilanstalt Steinschönau   
7784 

 
Předpis léčebných kůr Franze Sterlikeho z Trmic, tisk a rkp., 4 s., 10x14,5 
cm 

s.d. 222 

    
 Sanatorium Klíše   

7885 Reklamní prospekt (něm.), tisk, 6 s., 11x22,5 cm s.d., asi 1935 223 
7886 

 
Nabídka paušálních kůr (něm.), tisk, 1 s., 22x28 cm s.d., asi 1935 223 



7 
 

 

 
Hygiena 

  

1024 
 
 

Theodor Gruschka, „Die Verteidigung der Volksgesundheit“, článek 
v časopise Gesundheit 1/1936, s. 3-4 

1936 90 

 
Sociální záležitosti 

  

 Ministerstvo sociální péče   
5196 

 
 

Příděl chleba pro nezaměstnané, poukazy na 1,5 kg chleba a razítkem 
Obecního úřadu Bukov, dvoujazyčný text., 15,5x10,5 cm 

1937 169 

 Okresní školní rada Ústí nad Labem   
4919 

 
Obdarování chudých dětí botami, soupis, 3 listy  1919 165 

 Deutsche Landeskommission für Kinderschutz und Jugendfürsorge in 
Böhmen 

  

4938 
 

 „Flugblatt zum Weihnachtskinderschutztage“, 2 s., 20x29 cm 1921 165 

 Deutsche Landeskommission für Kinderschutz und Jugendfürsorge 
Reichenberg 

  

8126 
 

 Náborový leták s kalendářem na rok 1925, tisk, 4 s., 17x21 cm 1924 226 

 Deutsche Bezirksjugendfürsorge in Karbitz   
6088 

 
Unterhaltungskonzerte, pozvánka s programem, 1 s., 23x31 cm 1933 184 

 Česká okresní péče o mládež Ústí nad Labem   
6412 

 
 

XV. řádná valná hromada v Národním domě, pozvánka, rozmnoženo, 1 s., 
17x21 cm 

1935 198 

 Městský sirotčinec v Ústí nad Labem   
7732 

 
 

Chovanci městského sirotčince, fotografické tablo s poděkováním 
přispěvatelům, tisk, 2 s., 14,5x10,5 cm 

1928 221 

 Evangelický sirotčinec v Habřině   
8124 

 
Výroční zpráva za rok 1926, tisk, 4 s., 15x23 cm 1927 226 

 Okresní úřad v Ústí nad Labem – Okresní akce na pomoc 
nezaměstnaným v zimě 1937/38 

  

4939 
 

Oběžník, dvoujazyčný text, 2 s. 1937 165 

 Okresní ústav práce Ústí nad Labem   
5589 

 
Průkaz uchazeče (o zaměstnání), dvoujazyčný text, 4 s., 10,5x15 cm 1938 174 

 
 

  



8 
 

 

 
Samospráva 

  

 Město Ústí nad Labem   
7704 

 
Oznámení městské rady o povinnosti řídit se ustanoveními okresního 
výboru (Bezirksausschuss) v Ústí nad Labem, 29.10.1918, tisk, 1 s., 21x34 
cm  

1918 220 

8029 „Vorschriften über die Einhebung der Gemeinde-Baugebühren“, tisk, 3 s., 
20,5x33 cm  

1922 225 

8030 
 

„Stört nicht den Runfunkempfang! Leták městské rady a správní rady 
městských elektrických podniků v Ústí nad Labem, tisk, 1 s., 23x31 cm 
(poškozeno) 
  

1932 225 

 Bezirksausschuss (Bezirksnationalausschuss) Aussig   
8375 

 
„PT“, povinnost hlášení na okresní hejtmanství o surovinách skladovaných 
v podnicích v Ústí nad Labem z 7. 11. 1918, rozmn., 1 s., 21x34 cm  

1918 228 

8245 
 
 

„Kundmachung“, vyhláška o nalezení civilního uplatnění pro navrátivší se 
vojáky, plakát, tisk, 1 s., 34x53 cm  

1918 227 

 Bezirkvertretung Aussig   
8375 

 
Protokol z veřejného zasedání 20. 12. 1918, rozmn., 17 s., 21x34 cm 1918 230 

 
Spořitelny a záložny 

  

 Aussiger Sparkasse in Aussig   
7786 

 
Obal na vkladní knížku, 13x19 cm s.d.  222 

 Böhmische Sparkasse Praha   
7214 

 
Vkladní knížka Margarete Forstner, 24 s. + desky, 11x17 cm 1935  213 

 Landwirtschaftliche Bezirksvorschußkasse Aussig   
7208 „Teilnehmerbuch Gemeinde Kosten-Augießl“, 6 s. + desky a pouzdro,     

11x17 cm 
1927 213 

7210 „Einlags-Buch Jagdausschuß Kosten“, 20 s. + desky, 12x20 cm 1932 – 1945  213 
    
 Občanská záložna v Ústí nad Labem   

7080 
 

Firemní papír, 1 s., 21x30 cm 1935 211 

 Okresní záložna hospodářská v Nových Benátkách   
1718 

 
 
 

Vkladní knížka Okresní záložny hospodářské v Nových Benátkách se 
záznamem o znehodnocení vkladu v roce 1958 z důvodu měnové reformy 
1953  

1938 – 1958 104 

 Spar- und Darlehenskassen-Verein Gross Tschochau   
2675 

 
Vkladní knížka a přihláška vkladů Marie Niesslerové ze Stadic 1929 – 1945 123 

    



9 
 

 

 Sparkassa Türmitz   
7218 „Hypothekar-Zahlungs-Vormerkungen für Eheleute Karl und Marie 

Goltsch in Kosten“, 10 s. + desky, 11x18 cm 
1930 – 1945  213 

7211 
 

„Einlagsbüchel Freiwilliger Feuerwehr Kosten“, 24 s. + desky, 11x18 cm 1932 – 1943  213 

 Školské a osvětové záležitosti   

 Staatlicher Bezirksbildungsasschuss Aussig   
3539 

 
 

Minister Edvard Beneš, „Die Tschechen und Deutschen in unserem 
Staate“, přednáška 14. 5. 1935 v kinosále Volkshausu, plakát, 62x46 cm 

1935 140 
 

 Okresní úřad v Ústí nad Labem, Okresní školní rada Ústí nad Labem   
4940 

 
Oběžníky školám, 12 ks. (strojopis, rozmnoženo) 1919 – 1921 165 

 Okresní školní výbor Ústí nad Labem   
4940 

 
Oběžníky školám, 4 ks. (strojopis, rozmnoženo) 1937 165 

 Česká místní osvětová komise v Ústí nad Labem   
3542 

 
 
 

Josef Kopta, „Jako před dvaceti lety“, přednáška v Národním domě 27. 4. 
1938 z cyklu k 20. výročí ČSR, plakát, tisk Severočeská tiskárna Ústí nad 
Labem, 100x70 cm 

1938 140 
 

 Český okresní osvětový sbor v Ústí nad Labem   
673 

 
Přednáška prof. J. V. Šimáka „Kníže Václav svatý“, plakát, 48x64 cm 1929 84 

 Místní školní výbor Velké Březno   
6414 

 
 

„Slavnost otevření nové budovy státní obecné školy dra Emila Frankela ve 
Velkém Březně,“ (za účasti ministra školství Frankela), leták, 1 s., 21x30 
cm 

1937 198 

    
 Deutscher Privat. Lehrerinenbildungsanstalt mit Öffentlichkeitrecht in 

Aussig 
  

7700 
 

Písemná maturitní práce Hedwigy Mackeové z oboru pedagogika a dějiny 
indukativní metody, rkp. 4+4 s., 24x34 cm 

1926 220 

    
 Deutscher Staatslehrerbildungsanstalt mit Koedukation in Aussig   

6091 
 

„2. Elternabend – Schubert-Abend“, program, 1 s., rozmnoženo,21x17 cm 1937 184 

 Kaufmännische Fortbildungsschule in Aussig   
2323 

 
Nevyplněné tiskopisy školního vysvědčení, 2 ks s.d., asi 1934 113 

 Staatsgewerbeschule Aussig   
509 Schülerunterstützungsverein, graf o podpoře žáků v letech 1920 – 1927 1927 73 

8024 
 

Mechanická dílna, karta objednávky, nevyplněná, tisk, 1 s., 18,5x15,5 cm s.d., asi 1930 225 

    



10 
 

 

    
 Staatsrealschule Aussig   

8270 
 

Ponechání zbraní a kordů ve škole pro muzejní účely, rozhodnutí čs. 
okrskového velitelství v Ústí nad Labem, rkp., 2 s., 23x28 cm 

1919 227 

    
 Škola v Krásném Březně    

7377 
 
 

„Jahrhundertfeier der Schönpriesener Schule 1826 – 1926, Heimatabend, 
Enthülung der Gedenktafel“, plakát, 64x96 cm  

1926 216 

 Wirtschafts- Hochschule in der tschechoslowakischen Republik, Ústí nad 
Labem 

  

7974 
 
 

Architekti Ernst Krob a Franz Josef Arnold, Vizuální prezentace projektu 
školy, nerealizováno, tisk, 2 s. 23x31 cm 

s.d., asi 1921 184 

 Tanzschule Clara Konrad, Ústí nad Labem   
6118 

 
„Programm“, (vystoupení žáků“, 1 s., 15x21 cm s.d., asi 1930 184 

 Různé    
8238 

 
„Schulstreik“, leták s výzvou k celostátní školní stávce 8. – 9. 10. 1920. 3 
ks., tisk, 1 s., 15x12 cm 

1920 227 

7734 
 

Stvrzenka na příspěvek 1 Kč na výstavbu mateřské školy pro nevidomé a 
rozšíření školu pro nevidomé v Ústí nad Labem, tisk, 1 s.,8,5x7 cm 

s.d., asi 1923 221 

7699 
 

Poukázky školního lékaře na vyšetření žáků u specialistů, nevyplněné 
tiskopisy 

s.d., asi 1930 220 

 Městská knihovna v Ústí nad Labem   

8263 
 

Pozvánka na schůzi německých vysokoškoláků a akademiků v knihovně 
16. 2. 1919, , tisk 2 s., 14x9 cm 

1919 227 
 

8048 
 

Výstava obrazů Josefa Reinera 15. – 29. 5. 1927 pořádaná místní skupinou 
Metznerbundu v knihovně, pozvánka, tisk 1 s., 12x17,5 cm 

1927 225 
 

8133 
 

Výstava „Das deutsche Vereinswesen v knihovně, vstupenka, tisk 1 s., 
11x7,5 cm 

1928 226 
 

8038 
 

Přednáška Hanse Foppa z Curychu „Mysterium von Gallspach“ (lázně 
v Horním Rakousku), 26. 2. 1930, leták, tisk, 1 s., 15x22,5 cm 

1930 225 
 

8042 Výstava „Bilder aus Jugoslavien“ Ediho Petrička z Ústí nad Labem a Otto 
Sterze z Teplic, pozvánka na vernisáž 4. 1. 1931, tisk., 2 s., A4 

1931 225 

8050 „Ferdinand Schwind-Abend 21. 10. 1931“, program, tisk, 1 s., 22,5x30 cm 
(pošk.) 

1931 225 

8043 Výstava „Nordwestböhmen in der Kunst von 1530 – 1680“ 2 plakáty, tisk 
1 s., 47,5x31 cm; 62x96 cm  

1932 225 

8044 Výstava „Nordwestböhmen in der Kunst von 1530 – 1680“, pozvánka 
Muzejní společnosti v Ústí nad Labem na zahájení výstavy, tisk, 1 s., 
15,5x23 cm 

1932 225 

8045 Výstava „Nordwestböhmen in der Kunst von 1530 – 1680“, pozvánka 
Muzejní společnosti v Ústí nad Labem na zahájení výstavy a na odhalení 
pamětní desky Goethe – Stolz, tisk, 1 s., 15x23 cm 

1932 225 



11 
 

 

    
8046 Výstava „Nordwestböhmen in der Kunst von 1530 – 1680“, seznam 

diapozitivů promítaných na výstavě, tisk, 8 s., 15x22,5 cm 
1932 225 

8039 „Graphiken-Ausstellung Wiener Künstler“, plakát, tisk., 1 s., 61x90 cm 1933 225 
8040 Výstava uměleckého spolku Prager Sezession, pozvánka na zahájení 

výstavy 28. 5. 1933, tisk, 1 s., 18x11 cm 
1933 225 

 

 Kultura   

 
Divadlo 

  

 Městské divadlo v Ústí nad Labem / Stadt-Theater Aussig   
3714 „Wochen-Spielplan vom 12. – 19. Oktober 1925“, plakát, dvoubarevný 

tisk, 31x 46 cm 
1925 142 

6055 „25 Jahre Stadttheater Aussig 1909 – 1934“, slavnostní tisk, 36 s. a obálka, 
21x30 cm 

1934 183 

5866 Pozvání k předplatnému na rok 1934/35, (něm.), 8 s., 10,5x27 cm 1934 178 
691 V. Plumlovská, „Sůl nad zlato“, pohádka, program dětského představení 

pořádaného Místním školním výborem v Ústí nad Labem, 1 s., tisk                
16x20 cm 

1935 85 

1974 „Hurvínek se učí čarovat“, dětské představení; „Jdeme do sebe“, satira, 
program dětského představení pořádaného 9. 9. 1937 Okresní péčí                          
o mládež v Ústí nad Labem, leták, 1 s., tisk 17x8 cm 

1937 108 
 

5106 
 
 

„Einladung zur Stammsitzmiete, Spielzeit 1938/1939“, nabídka 
předplatného, 8 s., 15x23 cm 

1938 168 

 Jednota divadelních ochotníků „Havlíček“ v Ústí nad Labem   
689; 

6110 
 

Slavnostní večer k poctě prohlášení státní samostatnosti s uvedením hry 
Karla Nového, „Na Táboře“, program, 4 s., 16,5x21,5 cm 

1936 85; 
184 

 Různé   
7733 Premiéra hry Karla Hanse Strobla „Gottes Mühlen“ v přírodě na Větruši, 

recenze, různé novinové výstřižky 
1931 221 

 Kinematografie   

 Programy ústeckých kin   
3204 Kino Welttheater Ústí nad Labem, Program kina 31. 5. – 3. 6. 1924 (něm.) 

plakát, 31x54 cm (pošk.) 
1924 133 

3202 Kino Alhambra Střekov, Program kina 21. – 26. 10. 1933 (něm.) plakát, 
62x47 cm (pošk.) 

1933 133 

3203 Kino Svět Ústí nad Labem a Alhambra Střekov, Program kina 16. – 21. 12. 
1933, (čes. a něm.), plakát, 64x44 cm (pošk.) 

1933 133 

3205 
 

Ústecká kina, Torza programů, plakáty, 6 ks (pošk.) 1936  133 

 Kino Elite Bukov   
3197 Program kina 18. – 27. 4. 1936, (čes. a něm.), plakát, 31x47 cm (pošk.) 1936 133 



12 
 

 

3198 Program kina 12. – 31. 1. 1937, (čes. a něm.), plakát, 31x47 cm (pošk.) 1937 133 
3199 Program kina 24. 2. – 4. 3. 1937, (čes. a něm.), plakát, 31x47 cm (pošk.) 1937 133 
3196 Program kina 25. 12. 1937 – 10. 1. 1938, (čes. a něm.), plakát, 31x84 cm 

(pošk.) 
1937 133 

2989 Dvoujazyčný program 9. 9. – 25. 4. 1938, plakát, 31x78 cm, (poškozeno, 
neúplné) 

1938 130 

3195 
 

Program kina 28. 4. -10. 5. 1939, (čes. a něm.) plakát, 31x96 cm  1938 133 

 Programy filmů   
2456 „Strýček z Ameriky“, česká veselohra, leták k premiéře filmu v podobě 

dolarové bankovky, dvoubarevný 20x9 cm 
 1933 115 

2423 Bioprogram v obrazech, 8 s., 15x23 cm: 
1) „Píseň černých hor“, režie H. Natge 
2) „Pokušení paní Antonie“, režie Vladimír Slavínský 
3) „Za ranních červánků“, režie J. Rovenský 
4) „Ztracený syn“, režie Luis Trenker 
5) „Hej rup“, režie Mac Frič 
6) „Matka Kráčmerka“, režie Vladimír Slavínský 
7) „Červený Bedrník“, režie Alexander Korda 
8) „Proč lhala slečna Katynka“, režie Georg Jacoby 
9) „Varieté“, režie Nicolas Farkas (Hans Albers) 
10) „Láska Markýzy de Pompadour“, režie Schmidt-Gentner 
11) „Milenci“, režie Erich Waschneck 
12) „Svět se točí kolem lásky“, režie W. Turžanský 
13) „Taneček panny Márinky“, režie Max Neufeld 
14) „Hříšné ženy boomské“, režie Jacques Feyder 
15) „Svět za 100 let“, režie William Cameron Menzies 
16) „Postilion z Lonjumeau“, režie Karel Lamač 
17) „Kde skřivánek zpívá“, režie Karel Lamač 
18) „Milenky Ludvíka XIV., režie Karl Froelich 
19) „Batalion“, režie Miroslav Cikán 
20) „Tygr z Ešnapuru“, režie Richard Eichberg 
21) „Indický hrob“, režie Richard Eichberg 
22) „Ponorka M-9 volá“, režie Erie C. Kenton 
23) „Děti na zakázku“, režie Čeněk Šlégl 
24) „Paní Morálka kráčí městem“, režie Čeněk Šlégl 
25) „To byl český muzikant“, režie Vladimír Slavínský 
26) „Studujeme za školou“, režie Miroslav Cikán 
27) „Její první láska“, režie Jack Otterson 
28) „Život je krásný“, režie Ladislav Brom 
29) „Artur a Leontýna“, režie J. M. Krňanský 

1933 – 1941 115 

2429 
 

„Detektiv Nick v New Yorku“, režie W. S. van Dyke, filmový program, 1 s., 
16x23 cm 

1934  115 

2430 „Obrázkový filmový program“, vyd. Max Fuchs a A. Fuchsová, Praha, 8 s., 
14,5x21 cm: 
1) „Frasquita“, režie Karel Lamač (Jarmila Novotná) (něm.) 
2) „Koenigsmark“, režie Maurice Tourneur 

 115 



13 
 

 

3) „Světlo jeho očí“, režie Václav Kubásek 
4) „Maria Krasnová“, režie Eugen Frenke 

2431 „Žijeme jen jednou“, režie Tay Garnett, filmový program, 8 s., 15x23 cm 1934  115 
2425 Letáky na premiéry filmů, barevný tisk, 2 s., 19x27 cm: 

1) „Červený Bedrník“, režie Alexander Korda 
2) „Koenigsmark“, režie Maurice Tourneur 
3) „Lidé v hotelu“, režie Edmund Goulding 
4) „Tři bengálští jezdci“, režie Ernster Schoedsack 
5) „Píseň písní“, režie Rouben Mamoulian (Marlene Dietrich) 
6) „Miluj mne dnes v noci“, režie Rouben Mamoulian (Maurice 

Chevalier) 
7) „Láska královny Karoliny“, režie Victor Saville (kamera Franz Planer) 

1934 – 1939 115 

2450 „Jana“, režisér Emil Synek a Robert Land, filmový leták na premiéru filmu, 
dvoubarevný 2 s., 19x25 cm  

1935 115 

2453 „Královský valčík“, režisér Herbert Maisch, filmový program a notový 
záznam valčíku Jako zázrak přes noc láska přišla k nám, dvoubarevný 4 s., 
13,5x17 cm 

1935 115 

2436 „Tajemný host“, režisér Berthold Viertel, filmový program Elekta-Film, 
Praha, 4 s., 16x24,5 cm  

1935 115 

2440 „Abdul Hamid – Rudý sultán“, režie Karl Grune, filmový program Arkofilm, 
Praha, barevný 10 s., 20x24 cm  

1935  115 

2428 „Milan Rastislav Štefánik“, režie Jan Sviták, filmový program, 2 s., 28x27 
cm 

1935 115 

2443 „Napoleon Bonaparte“, režie Abel Gance, filmový program, dvoubarevný 
4 s., 19,5x27,5 cm  

1935  115 

2427 „Polibek ve sněhu“, režie W. T. Binovec, filmový program, 8 s., 14,5x23,5 
cm 

 1935 115 

2441 „Trh marnosti“, režie Rouben Mamoulian, (barevný film New 
Technicolor), barevný 2 s., zvláštní formát ve tvaru malířské palety 18x25 
cm  

 1935 115 

2439 „Cesta za slávou“, režie Paul Stein (Richard Tauber), filmový program 
Meteor-Film, Brno, 2 s., 16,5x25 cm  

 1936 115 

2435 
 
 
 
 
 
 

Filmové programy Fox-Film-Corporation, Praha, 8 s., 14x21,5 cm  
1) „Charlie Chan v Paříži“, režie Lewis Seiler 
2) „Pod dvojí vlajkou“, režie Frank Lloyd 
3) „Ložnice děvčat“, režie Irwing Cummings 
4) „Zářící oči“, režie David Butler (Shirley Temple) 
5) „Nejmenší povstalec“, režie David Butler (Shirley Temple), 

dvoubarevný 4 s., 10x17 cm 

1936  115 

2422 „Illustrierte Filmkurier“, (něm.), černobílý a barevný tisk, 4 s., 18,5x26,5 
cm: 
1) „Alraune“, režie Arthur Maria Rabenalt 
2) „Fräulein Casanova“, režie E. W. Emo 
3) „Der Kaplan von San Lorenzo“, režie Gustav Ucicky 
4) „Ein Herz spiel falsch“, režie Rudolf Jugert 
5) „Die geschiedene Frau“, režie Georg Jacoby 
6) „Wenn am Sonnabend die Dorfmusik spielt“, režie Rudolf Schundler 

s.d., asi 1936 
– 1940 

115 



14 
 

 

7) „Briefträger Müller“, režie John Reinhardt (Heinz Rühmannn) 
2437 Filmové programy Metropol-Film, Praha, 4 s., 18,5x24 cm: 

1) „Garsonka (Hříšné vášně)“, režie Albert Dieudonné  
2) „Královna Viktorie“, režie Herbert Wilcox  

1937  115 

2438 „Kvočna“, režie Hugo Haas, filmový program Lucerna-Film, Praha, 4 s., 
27x37 cm  

1937  115 

2432 Moldavia-Film Praha, filmové programy, 4 s., 16x23,5 cm: 
1) „Dobyvatelé pekla“, režie George Hill 
2) „Únos do Argentiny“, režie Edward H. Griffith 
3) „Nahá pravda“, režie Leo McCarey 

 1937 115 

2430 „Netopýr“, režie Paul Verhoeven, filmový program, 8 s., 14,5x21 cm  1937 115 
2425 „Cech panen kutnohorských“, režie Otakar Vávra, filmový program, 4 s., 

16,5x23,5 cm 
1938  115 

2427 „Neporažená armáda“, režie Jan Bor, filmový program, 4 s., 16,5x23,5 cm  1938 115 
 

Hudební kultura 
  

 Koncerty   
6083 Sozialdemokratischer Partei-Bildungsausschuss Türmitz, Programy 

koncertů, 2 ks, 23x30 cm 
1921 184 

6114 „Schüler-Konzert“, Musikschule Franz Löffler Aussig, program, 1 s.,23x30 
cm 

1923 184 

6079 Volksbildungsverein „Urania“ Aussig, programy koncertů, 8 ks, různý 
formát 

1924 – 1932  184 

6087 Ortsbildungsausschuss Türmitz  
1) „Erster Kammermusik-Abend“, program s texty písní, 4 s., 23,5x29 cm;  
2) „Arien-, Lieder- und Sonatenabend“, program, 1 s., 15,5x24 cm 

1924, 1930 184 

6103 Staatsrealschule Aussig  
1) „Schulkonzert“, program, 1 s., 16x23 cm;  
2) „Theater- und Konzert-Aufführung“, program, 1 s., 16x23 cm (pošk.) 

1926, s.d. 184 

682 Stadttheater Aussig, program promenádního koncertu v Městském parku 
(něm.), 1 s., 16x23 cm 

s.d., asi 1930  85 

6106 
 

„Künstler-Konzert“, Elite-Kino, Bukov, pozvánka s programem, 1 s., 
14,5x23 cm 

1936 184 

6115 „Franz Schubert-Konzert“, Deutscher Kulturverband, Ortsgruppe Aussig, 
program, 3 s.,15x21 cm 

1937 184 

6084 
 
 

Teplitzer städtische Kurorchester, Teplice, program symfonického 
koncertu, (něm.), 1 s., 23,5x30 cm 

1923 184 

 Koncerty duchovní hudby   
6095 „Kirchensingen der Schreckensteiner Singgemeinde in der Pauluskirche zu 

Aussig“, Deutsche evangelische Gemeinde A. B. Aussig, pozvánka s 
programem, 1 s., 15x22 cm 

1925 184 

6092 
 

Geistliche Musik; Kirchen-Konzert“, Arciděkanský kostel v Ústí nad Labem, 
„pozvánky s programem, 1 s., 16x23,5 cm 

1933 184 

6096 
 
 

„Pauluskirche zu Aussig – Kirchenkonzert Anna Grünwald“, pozvánka s 
programem, 1 s., 15x22,5 cm 

1935 184 



15 
 

 

 Různé hudební produkce   
6113 Bergwirtschaft Ferdinandshöhe  

1) „Wagner-Liszt-Konzert“, program, 1 s.,22,5x29 cm; 
2) „Auserordentliches Konzert“, program, 1 s.,18x28,5 cm 

1923 184 

6109 
 
 

 „Weihnachts-Feier“, Krankenhaus Aussig, program, 1 s., rozmnoženo, 
21,5x33 cm 

1929  184 

 Vystoupení pěveckých sborů   
6099 Männergesangverein „Orpheus“ in Aussig, „Vokal- und Instrumental-

Konzert, Stadtheater“, program s texty písní, 4 s., 23x31 cm 
1919 184 

6086 Deutscher Gesang- und Musikverein Türmitz  
1) „Fünfzigjähriges Wiegenfest“, program s texty písní, 4 s., 23x31 cm;  
2) „Herbst-Liedertafel“, program, 1 s., 15x23 cm 

1924, 1925 184 

6101 Elbegau des Sängerbundes der Sudetendeutschen, Sitz Aussig  
1) Volkslieder-Abend, pozvánka s programem a texty písní, 2 s., 23x34 cm;  
2) Konzert des Gesangvereines der Staatseisenbahnbeamten Dresden, 
program s texty písní, 4 s., 21,5x29 cm 

1925, 1926 184 

6097 Prager Universitäts Sängerschaft „Barden“, Praha  
1) „Konzert“, program s texty písní, 4 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm;  
2) „Festkonzert“, program s texty písní, 8 s., 15x23 cm  

1926, 1937 184 

6100 Gesangverein „Schicht“ Schreckenstein  
1) Johann Sebastian Bach, „Matthäus-Passion“, pozvánka, 1 s., 19x26 cm;  
2) „Frühjahrskonzert“, pozvánka s programem, 1 s., 16x21 cm 

1929, 1937 184 

6098 Gesang- und Musikverein „Bokau“, Bukov, „Frühjahrskonzert“, program, 1 
s., rozmnoženo,23x30 cm 

1929 184 

6089 Volkssinggemeinde Aussig (pěvecký sbor)  
1) Giuseppe Verdi, „Requiem“;  
2) Ludwig van Beethoven, „IX. Symphonie“, pozvánky, 1 s., 23x31 cm 

1930, 1932 184 

6102 
 
 

Gesangverein „Freundschaft“ Aussig, „Volkstümliches Konzert“, program 
1 s., 16x23 cm 

1935 184 

 Notový materiál a texty k hudebním dílům   
5089 Otto Auenbrant, „Sei gegrüsst mein Elbestrand!“, Op. 41, text Sepp 

Fischer, vyd. Eigen-Verlag Podmokly 1926, litografie Emauel Starý, Praha, 
noty, 4 s., 29x34 

1926 168 

6117 Robert Seitz, Paul Hindemith, „Wir bauen eine Stadt“, text k hudební 
skladbě, vyd. R. Schot´s Söhne, Mohuč, s razítkem „Ant. Gruhs Aussig, 
Bücher und Notenladen“, 4 s., 12x20,5 cm 

1930 184 

8246 Ivan Zajc, „V boj“, chorvatská vlastenecká píseň z roku 1866, noty 
s českým textem, rozmn., 1 s., 22,5x29 cm 

s.d. 227 

 
Städtische Volksbücherei Aussig 

  

3281  „Ein Abend im Biedermeier (Das Biedermeier in Ton und Wort)“, pořádá 
Aussiger Urania, Deutsch Buchschau, program, 15,5 x 23 cm 

1925 135 

3537  „Turnertum und Volk“, výstava, plakát, 64x92 cm 1937 140 



16 
 

 

 
Výstavy 

  

 Ausstellung für Kultur und Wirtschaft Aussig 1924   
725 

 
Účtenka s logem výstavy, tisk 1924 85  

 Heimatasstellung der Schulgemeinde Spansdorf   
6188 

 
„Einladung“, leták, 1 s., 21x30 cm 1933 185 

 
Doprava 

  

 Československé státní dráhy   
1972 ČSD, bloková jízdenka 1 Kč s.d., asi 1930  108 
7785 

 
Knížka na odběr paliva ze zásob ČSD pro Josefa Zemana ze Střekova, tisk, 
8 s., 12x19 cm 

1932 – 1938 222 
 

    
 Ústecké elektrické malodráhy   

1970 Jízdenky za 1; 1,20; 1,40; a desetijízdenka s.d., asi 1930 108 
5877 

 
Obal z desetijízdenky, 1 s., 8x11 cm s.d., asi 1935 178 

 Různé   
8550 Koncese okresního úřadu v Ústí nad Labem na provozování taxislužby 

Ludwigem Fischerem a ceník jízdného, tisk a rkp., 4 s., 21x34 cm + 2 
směnky na pořízení vozu ve výši 33.210 a 5.535 Kč tisk a rkp., 29,5x10 cm 

1932, 1933 230 

 

Pošta 
  

8111 
 

Obálka dopisu z Teplic do Ústí nad Labem se známkou, stroj., 17x13,5 cm 1923 226 

 
Firemní hlavičkové papíry 

  

 Firmy a živnostníci   
7085 Annoncen – Expedition Merkur, Inhaber Karl Fleischhammer, Aussig, 2 

firemní papíry, 1 s., dvoubarevný tisk, 22x20 cm; 23x30 cm 
1929, 1930 211 

7096 Offen – Niederlage, Franz Aubrecht, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x29 cm 1933 211 
1093 Josef Benda, Bildhauer und Stuckateur, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x29 

cm 
1926 90 

7079 Ingenierbüro und Bauunternehmeung Böhmer & Schmelowsky, Aussig-
Bodenbach, 3 firemní papíry, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm, 20x23 cm 

1935 – 1939  211 

7117 Böhmische Industrial Bank, Filiale Aussig firemní papír, 1 s., 22x24,5 cm 1929 212 
7122 Böhmische Union-Bank, Filiale Aussig, firemní papír, 1 s., 22x15 cm; 

obálka s přítiskem, 18x13,5 cm 
1934 212 

7083 Glas- und Isolierungflaschen-Insdustrie A. Brauer, Aussig, firemní papír, 1 
s., 21x30 cm 

1938 211 

7102 A. Bräuer, Büro-Maschinen, Büro-Möbel, Büro Bedarf, Aussig, firemní 
papír, 1 s., 21x30 cm 

1935 211 



17 
 

 

1096 Bürgerliches Bräuhaus Aussig, A. G., firemní papír, 1 s., 21x29 cm 1935 91 
688 Oční optik Josef Cidlinsky Ústí nad Labem, obálka na zakázku s německým 

potiskem 
s.d., asi 1930  85 

7100 Eduard Dörfel, Vulkaniseur, Aussig, firemní papír, 1 s., 2 b, 21x27 cm 1933 211 
7103 Anton Eichler, Ofen – Niederlage, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x29 cm 1935 211 
7098 Photographischen Kunstlicht Atelier „Elvira“, Aussig, Inhaber Wenzel 

Spinka, firemní papír, 1 s., 22x29 cm 
1921 211 

1094 Johann Fischer, Lack-Farben, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x29 cm 1933 91 
7067 Lack-, Farben- und Kittfabrik Johann Fischer, Aussig, firemní papír 

s litografickým záhlavím, 1 s., 23x30 cm 
1923 211 

7071 Architekt Josef Focke, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 cm 1937 211 
7132 Emil Fürth & Sohn, Celulose und Pappefabrik, Nestersitz, firemní papír, 1 

s., 22,5x29 cm 
1930 212 

1095 Josef Gebbelt, Kolonialwaren-, Wein- und Delikatessen-Handlung Aussig, 
firemní papír, 1 s., 21x29 cm 

1924 91 

7077 Josef Gebbelt, Weinhandlung – Feinkost, Aussig, firemní papír, 1 s 1x30 
cm 

1937 211 

7087 Aussiger Spiegelerzerzeugung und Handschleiferei, Emil Glässner, Aussig, 
firemní papír, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm  

1937 211 

7414 Otto Graf, Aussig (benzin, autopříslušenství), reklamní letáky s ceníkem,  1 
ks, dvoubarevný tisk, 4 s.; 4ks, 1 s., vše 23x28,5 cm 

1930 216 

1398 Spezialfabrik für moderne Bautischlerei Brüder Groaaw, Aussig-Pockau, 
firemní hlavičkový papír 

1936 96 

7128 Brüder Grosse, Spezialfabrich für moderne Bautischlerei Aussig-Bokau, 
faktura s litografií, 1 s., 22x29 cm 

1937 212 

7111 Johann Hartig, Schilder-, Schriften- und Reklamenmalerei, Lackiererei, 
Aussig , firemní papír, 1 s., 21,5x29,5 cm 

1935 211 

7074 V. Hašek, výroba cukrovinek, Ústí nad Labem, 2 firemní papíry, 1 s., 21x30 
cm 

s.d., 1934 211 

7084 Heimisches Handwerk, ständige Wohnraumausstellung, Aussig, firemní 
papír, 1 s., 21x30 cm 

1938 211 

7081 International Transporte Otto Hergelt, Aussig a. E., firemní papír, 1 s., 
21x30 cm 

1935 211 

7088 Alfred Hönig, Schlösserei, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 cm  1937 211 
7075 Heinrich und Otto Horn, Musikhaus – Pianohaus, Aussig, firemní papír, 1 

s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
1931 211 

7089 Kny & Michel, Baumeister, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 cm  1932 211 
7092 Otto Kny & Co., Modewaren, Aussig, firemní papír, 1 s., 23x16,5 cm 1932 211 
7078 Mühlenwerke B. Kraus, Aussig, 2 firemní papíry, 1 s., 22x29 cm; 21,5x28 

cm 
1927, 1928 211 

7106 Paul Kreibich, Bandagen- und Korsettfabrik, Aussig-Dresden, firemní 
papír, 1 s., 20x29 cm 

1932 211 

7108 Bauunternehmung Maier & Hollmann, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 
cm 

1937 211 

6438 Emil Mayer, Juwelier, Teplitzerstrasse 5, Ústí nad Labem, účtenka, 
15x11,5 cm 

1938 198 

7116 Ludwig Merckle, chemische Fabrik, Aussig firemní papír, 1 s., 22x29 cm 1935 212 



18 
 

 

7124 Moldavia Generali, Assicurazioni Generali in Triest, Filiale Aussig, firemní 
papír, 1 s., 15x21 cm1 

1937 212 

7068 Monopol, Klebstoff-Werk, Chemische Fabrik, G.m.b.H, Aussig, firemní 
papír, 1 s., 21x30 cm 

1938 211 

7126 Max Neuschul, Eisen- und Metallhandlung, Aussig, firemní papír, 1 s., 
21x30 cm 

1938 212 

7127 J. Petschek, Sekretariat Aussig, smuteční firemní papír, 1 s., 21x28 cm 1934 212 
7076 Franz Prokop, Installationsgeschäft für Wasseleitungen und Schlösserei, 

Aussig, firemní papír, 1 s., 23x30 cm 
1927 211 

7091 Teppichhaus Josef Rautek, Aussig, firemní papír, 1 s.,22x29; obálka 
s přítiskem 16x12,5 cm  

1932 211 

7095 N. Rella & Neffe, G. m. b. H., Aussig, firemní papír, 1 s., 23x29 cm 1930 211 
2412 N. Rella und Neffe, G. m. b. H., Aussig-Schönpriesen, firemní hlavičkový 

papír 
1931 115 

7082 Rosenkranz Gartenbedarf „Zum Gärtnerhaus“, Aussig, firemní papír, 1 s., 
22x29 cm 

1936 211 

567 Geschäftseröffnung, Konfektions- und Modewaregeschäft Karl Saliger, 
Bukov, leták, tisk 

1937 77 

1097 Anton Seiche, Spezial-, Lack- und Farbe-Fabriken Aussig, 2 ks 1931, 1939 91 
7121 Friedrich Stein, Spezialgeschäft für Tapezierer und Sattler, Aussig, faktura,    

1 s., 21x30 cm 
1938 212 

7093 Ingenieur Sylvester Steiner, Baumeister, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 
cm 

1937 211 

7090 Kaufhaus Steiner, Aussig, firemní papír, 1 s., 2 b, 21x30 cm; obálka 
s přítiskem 16x23 cm  

1927 211 

7073 Josef Thiele, Architekt, Aussig, firemní papír, 1 s., 23x30 cm 1933 211 
7094 Ingenieur Karl Ullmann, Beton und Eisenbetonbau, Aussig, firemní papír, 1 

s15x21 cm 
1932 211 

7072 
 

Samuel Weiss, Fell- und Pelzhandlung, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 
cm 

1936 211 

    
 Advokáti   

7110 
 
 
 

Rechtsanwälte Dr. Karl Schöppe, Dr. Walter Maresch und Dr. Anton 
Grimmer, Aussig, 3 firemní papíry (z toho 1 Dr. Karl Schöppe sám) , 1 s., 
22x 29 cm; 21x30 cm 

1920, 1937 211 

 Soukromé dopisní hlavičkové papíry   
7120 Franz Hönigschmied, ředitel personálního oddělení firmy Georg Schicht, 

Ústí nad Labem, soukromý dopisní papír s podpisem, 1 s., 21x30 cm 
s.d., 212 

7118 Georg Schicht, Londýn, soukromý dopisní papír s podpisem, 1 s.,                  
20,5x25,5 cm 

1937 212 

7125 Hans Weinmann, Aussig a. Elbe, soukromý dopisní papír papír s 
podpisem, 1 s., 23x28,5 cm 

1933 212 

7114 
 
 

Carlmax Wolfrum, Aussig, soukromý dopisní papír s podpisem, 1 s.,                   
21x30 cm 

1934 211 



19 
 

 

 
Církevní záležitosti 

  

 
Římskokatolická církev 

  

2857 Die päpstlichen Rundschreiben „Divini redemptoris“ uns Mit brennender 
Sorge Seiner Heiligkeit Papst Pius XI“, tiskárna „Vita“ Praha, 36 s.,                 
18,5x27 cm 

1937 127 

2853 
 
 

„Zur jüngsten Wetterkatastrophe“, pastýřský list litoměřického biskupa 
Josefa Grosse k povodni v Krásném Lese, 2 s., 24x31 cm 

1927 127 

 
Německá evangelická církev augsburského vyznání 

  

 Deutsche evangelischen Gemeinde A. B. Aussig   
8150 

 
„Einladung zur Gemeideabend“, leták s programem, tisk, 2 s., 15x23 cm 1922 226 

 Das Presbyterium der deutschen evangelischen Gemeinde A. B. Aussig   
8127 Návrh rozpočtu farní obce na rok 1928, tisk, 1 s., 23x30 cm 1927 226 
7889 Návrh rozpočtu farní obce na rok 1934, tisk, 1 s., A4 1933 223 
7890 Tabulka příspěvků církvi podle výše příjmu farníků, tisk, 1 s., A5 s.d., asi 1933 223 
7891 Oběžník farníkům o odvodech církvi, tisk, 1 s., A4 1934 223 
7888 

 
 

Kandidátní listina pro doplňovací volby do presbyteria 11. 2. 1934, tisk 1 
s., A4 

1934 223 

 Deutsche evangelische Zweiggemeinde A. B. zu Türmitz   
6094 

 
 

Reformationsfeierlichkeiten, pozvánka s programem, 1 s., 
rozmnoženo,21x17 cm 

1937 184 

 
Politické strany  

  

 Bund der Landwirte   
6191 

 
 
 

„Nur ungebroch´ne Bauernkraft der deutschen Heimat Zukunft schafft!“, 
plakát k volbám do parlamentu 1935 s portrétem rolníka signovaný „WK“, 
tisk M. Schulz A. G. Praha, dvoubarevná litografie, 64x96 cm 

1935 185 

 Bund der Landwirte, Deutsche christlich soziale Vollsúpartei, DNSAP, 
Deutsche Gewerbepartei, Ústí nad Labem 

  

8237 
 
 

„Deutscher Volkstag“, Turhalle 14. 2. 1927, (řečníci poslanci Franz Spina, 
Hans Krumpe a Josef Patzel), leták, tisk, 1 s., 14x22,5 cm 

1927 227 

 Československá sociálně demokratická strana dělnická v Ústí nad Labem   
3543 

 
 

„Veřejná schůze voličů v Národním domě 17. 5. 1938, senátor Vojtěch 
Dundr“, 2 b, 100x34 cm 

1938 140 
 

    
    



20 
 

 

 Československá strana národně socialistická v Ústí nad Labem   
8548 

 
„Voličům hraničářům V. volebního kraje“, leták k volbám do národního 
shromáždění s portrétem Jaroslava Kubisty, rozmn, 1 s., 21x34 

1935 230 
 

    
 Deutschdemokratische Freiheitspartei   

8483 
 

„Im Kampfe um unsere Sprache!“, leták, 2 s., tisk, 22x46 cm s.d., asi 1922 229 

 Deutsche Arbeiterpartei   
7702 

 
 

Rudolf Jung, „Denkschrift über das Verhältnis der Deutschen Österreich 
zum Staate nach dem Kriege“, stroj., 8 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1919 220 

 Deutsche Nationalpartei   
1425 

 
 
 

„Die Angriffe der DNSAP gegen die DNP anlässlich der Verhandlungen 
über die Sozialversicherungsvorlage im Abgeornetenhause“, leták, 3 s., 
23x31 cm 

1924 96 

 Deutsche national sozialistische Arbeiterpartei   
7899 „Zur 4. März“, instrukce Hanse Krebse, jak uctít oběti 4. března 1919, 

rozmn, 4 s., 22,5x31 cm 
s.d., asi 1920 223 

1432 „Anträge zum Troppauer Gesamtparteitag 1920,“ 6 s., 23x32 cm 1920 96 
6082 Kreisbildungsausschuss Aussig, Programy slavnostních představení, 

(něm.), 9 ks, různý formát 
1923 – 1937  184 

6081 
 
 

Bezirksbildungsausschuss Aussig, „4. Völkischer Abend, Mai-Fest-
Vorstellung“, leták, 1 s., 23x34 cm 

1925  184 

 Deutsche sozialdemokratische Partei in der ČSR   
8272 Volebná nálepky, tisk, 2 ks na 1 s., tisk, 18x14 cm s.d., po 1920 227 
8041 

 
Pozvánka na přednášku sexuologa Magnuse Hirschfelda z Berlína 
„Anziehungsgesetze der Liebe“ ve Volkshausu v Ústí nad Labem 15. 8. 
1930, tisk, 1 s., 16x12 cm 

1930 225 

8248 „Eisern die Front“, volební nálepka, tisk, 1 s., 11,5x5 cm 1932 227 
7149 

 
„I. Reichsaufmarsch der Republikanischen Wehr“, Aussig 3. – 5. 7. 1937, 
barvotisk, 4 s., 17,5x27,5 cm 

1937 212 

7149 
 
 

„Das Ringen der Sudetendeutschen um ihre Zukunft“, plakát na projev 
Wenzela Jaksche v Bukově 9. 3. 1938, tisk 1 s., 9xx31,5 cm 

1938 212 

 Komunistická strana Československa   
8051 Mandát delegáta IV. Kongresu Komunistické internacionály v Moskvě 

Marie Vobecké z Ústí nad Labem, tisk a rkp., 3 s., 14x10,5 cm, s fotografií 
1922 225 

8053 IV. Kongres Komunistické internacionály v Moskvě, 2 stravenky delegáta, 
tisk 11,5x8,5 cm 

1922 225 

8052 Bankovka 3 rubly z roku 1922 dovezená z Moskvy Marií Vobeckou, 14x7 
cm 

1922 225 

8054 Bankovka 1 litas (Litva) z roku 1922 dovezená Marií Vobeckou, 14x7 cm 1922 225 
369 „Dělníci a dělnice! Voličové! / Wähler und Wählerinnen! Werktätige von 

Aussig!“, volební leták KSČ, dvoujazyčný text 
1923 68 

    



21 
 

 

7731 KSČ v Chabařovicích, hlášení o složení revizního výboru finanční komisi 
městského zastupitelstva v Chabařovicích, rkp., 1 s., 21x25 cm 

1927 221 

728 „Dělníci a dělnice!“, výzva k předplacení Rudého severu a Internationale, 
části výzvy zabaveny cenzurou, dvoujazyčný text, 32x46 cm 

1929 85  

1045 
 

„Pochod hladu nezaměstnaných 24. prosince (1931) na ústeckém náměstí 
s demonstračním průvodem ulicemi města“, leták, 16,5x23,5 cm (na 
druhé straně německý text, konfiskováno cenzurou), 2 ks 

1931 90 

1064 
 
 

„Ergänzungen zur Broschüre Oktober Nr. 3 – Vom VI. Kongress der KI 
(Kommunistische Internationale bis zum 1. August 1929“, rozmn. 7 s., 
(neúplné, konfiskováno cenzurou) 

1931 90 

734 „Wie soll man Arbeit und Brot beschaffen? Arbeitsbeschaffungsplan der 
Kommunistischen Partei in der Tschechoslowakei“, brožura, nakl. senátor 
F. Nedvěd, Praha, 16 s.  

1931 86  

7406 „Dělníci, s kým budete demonstrovati 1. máje“, leták okresního výboru 
KSČ Ústí nad Labem, 1 s., 23x30 cm 

1931 216 

551 „Anton Zapotocky, Jan Sverma, Der grosse Bergarbeitstreik in der 
Tschechoslowakei 1932“, vyd. Seher GmbH, Berlín, brožura, 64 s., 
(konfiskované vydání) 

1932 77 

1046 
 

„Vzhůru na májovou demonstraci“, leták KSČ v Ústí nad Labem, 23x31 cm, 
(na druhé straně německý text) 

1933 90 

1063 
 

„Leninova tryzna ve Střelnici v Teplicích-Šanově 22. ledna 1933 
s projevem Paula Reimanna“, dvojjazyčný plakát okresního vedení KSČ 
v Teplicích-Šanově, tisk 94x64 cm, (plakát konfiskovaný cenzurou) 

1933 90 

7788 
 

Protiakce komunistů „Volkstag für die Volksrechte“ na plánovaný sjed SdP 
v Ústí nad Labem 24. 5. 1936, přípravný plán z 12. 3. 1936 (akce se 
nekonala), fotokopie blíže neuvedených dokumentů z pražského vedení 
KSČ, 10 s., 16x26 cm 

1936 222 

7413 „Die Volksfront gibt der Republik die Kraft zur Verteidigung. Die grosse 
Rede des Abg. Gen. Gottwald im Plenum des Abgeordnetenhauses am 30. 
November 1937“, vyd., J. Krosnař, Praha, 4 s., 23,5x32 cm 

1937 216 

5883 
 
 
 

Papírový odznak KSČ Předlice pro demonstranty za Lidovou frontu, 
nepravidelný čtyřúhelník z červeného papíru, dvoujazyčný text, 6x6x6x1,5 
cm 

s.d., asi 1938 178 

 Sudetendeutsche Partei   
8268 „Wahlruf der Sudetendeutschen Partei“, 12/1935, volební noviny z 18. 5. 

1935, tisk, 2 s., 32x46 cm 
1935 227 

 
3535  „Kam. Abg. Hubert Birke spricht in Aussig, in der Turnhalle 19. Mai 1937“, 

plakát SdP, Gebiet Gross-Aussig, 96x32 cm 
1937 140 

 
3540  „Kam. Abg. W. Richter spricht am 7. Okt. in der Kurzweilmühle“, plakát 

SdP, Ortsgruppe Aussig-Kleische, 96x31 cm 
1937 140 

 
736 

 
„Redenunterlage für den 1. Mai“, vyd. SdP, Hauptamt für politische 
Propaganda rozmn. 2 s.  

s.d., asi 1937  86  

3547 „Erntedank der sudetendeutschen Heimat 1938“, plakát podle návrhu 
Mockla, vyd. SdP, Hauptamt für Propaganda, Verlag Karl Hermann Frank, 
tisk Hampeldruck, Podmokly, dvoubarevný tisk, 62x92 cm 

1938 140 
 

1727 Členské průkazy, 4 ks 1938 104 



22 
 

 

3544 „Sudetendeutscher wähle Liste 1“, vyd. SdP, Gebiet Gross-Bodenbach, 
plakát, tisk F. Hampel, Podmokly, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 

1938 140 

8049 „Wählt Männer der SdP“, vyd. SdP Gross Aussig, dvoubarevný tisk, 1 
s.,63x95 cm 

1938 225 

3541 
 
 
 

„Zum nationalen Ausgleich, Ernst Kundt“, projev v Turnhalle; „Das 
Sudetendeutschtum kämpft um Ehre und Leben, Dr. Fritz Zippelius“, 
projev v Babinsky´-Säle, Střekov, 2 4. 2. 1938, plakát SdP, Bezirk Aussig, 
96x31 cm 

1938 140 
 

    
 Strana národní jednoty   

5646 
 

„Prohlášení“ (bianco), 1 s., 22x30 cm 1938 175 

 
Politické záležitosti 

  

8277 „Kundmachung“, vyhlášení provincie Deutschböhmen zemským 
hejtmanstvím 29. 10. 1918, plakát, tisk, 1 s., 62x92 cm 

1918 227 

1406 „An die deutschen Bewohner Böhmens! Mitbürger!“, leták s provoláním 
Českého národního výboru v Duchcově (Jaroslav Alster, Karel Brožík, Dr. 
Bendl, Václav Freimann, Václav Draxl) proti separatismu německých stran, 
listopad 1918, tisk. 1 s., 22,5x31 cm 

1918 96 

1407 „Zur Neuordnung des Schulwesens“, leták s protestem proti zakládání 
českých škol v německých územích Čech po I. světové válce, tisk. 3 s.,    
24x31 cm 

s.d., asi 1920 96 

8260 „An alle Deutsche von Aussig“, leták svolávající protičeskou demonstraci 
v Ústí nad Labem 3. 8. 1921, tisk, 1 s., 15,5x24 cm 

1921 227 

1401 „Rundschreiben der Deutschpolitischen Arbeitsstelle an die Presse, Prag 
II, Graben 26“, 7. 10. 1925, rozmn. 3 s.  

1925 96 

1044 
 

„Arbeitslosenversammlung. Stirchgasthaus in Wesseln 14. Jänner 1931“, 
ručně psaný plakát na balícím papíru 62x50 cm (poškozeno) 

1931 90 

1070 
 

Rudé odbory dělnické v Ústí nad Labem a okolí, „Protestní schůze proti 
sociální politice Dr. Ludwiga Czecha, 2. 12. 1931 ve Střekově v hostinci U 
Studených“, dvoujazyčný leták, tisk 15,5x24 cm, (konfiskováno cenzurou) 

1931 90 

5422 Hornická stávka 1932, Resoluce podporující stávkující horníky přijatá na 
veřejné schůzi lidu v Chabařovicích 24. 4. 1932 (neúplné), 1 s., stroj. 1x34 
cm 

1932 172 

5147 „Polnice“, hlasatel Mladého národního sjednocení, Praha, č. 10 z 18. 5. 
1938, agitace před komunálními volbami v Praze (antisemitismus), 4 s., 
30x42 cm 

1938 169 

 
Zahraniční materiály 

  

552 Dr. Joseph Goebbels, „Der Nazi-Sozi, Fragen und Antworten für dem 
Nationalsozialisten“, vyd. Franz Eher Nachf. GmbH, Mnichov, tisk 28 s., 
konfiskované vydání 

1931 77 

1062 
 

„Die 14 Thesen der Deutschen Revolution!, Schluss mit der Mordhetze“, 
leták Kampfgemeinschaft Revolutionären Nationalsozialisten, Berlin 
(konfiskovaný československou cenzurou) 

1931 90 



23 
 

 

556 „Die revolutionäre Bauernbewegung in der Tschechoslowakei“, 
monotématické číslo časopisu Das Bauern Komitee, offizielles Organ und 
Informationsdienst der Europäischen Bauernkomitees, Berlín, 
Sondernummer 14/1932, konfiskované vydání  

1932 77 

559 
 
 
 

„Tina Modotti, 5 000 000 Witwen, 10 000 000 Waisen, Frauen! Wollt Ihr 
das wieder?, Werktätigen Frauen der ganzen Welt!“, brožura, vyd. 
Tribunal-Verlag, Wilhelm Pieck, Berlín, 16 s., konfiskované vydání 

1933 77 

 
 Spolky 

  

 obecně   
8237 

 
„Bundesarbeit im Elbegau. Arbeitsbericht 1935“, rozmn., 10 s., 21x34 cm  1935 231 

 Allgemeiner Krigsanleihe Schutzverband, Bezirkstelle Tetschen   
8237 „Staat, bezahlte deine Schulden!“, leták s protestem proti nepřevzetí ČSR 

rakouských válečných půjček, tisk, 2 s., 22x19 cm  
s.d., asi 1920 227 

    
 Arbeiter – Turn- und Sportverein Aussig (ATUS)   

7140 „2. Bundes-Turn- und Sportfest“, pozvánka na slavnost v Ústí nad Labem  
4. – 6. 7. 1930, 3 s., 23,5x16 cm  

1930 212 

7115 
 

Hlavičkové papíry, (něm.), 4 ks, 1 s., 22x29 cm; 21x30 cm 1930, 1935 211 

 Arbeitgemeinschaft für Heimatforschung in Aussig   
581 Vyúčtování odebraných čísel, (něm.), pohlednice 1921 77 

8146 
 

Dopis s nabídkou čísla časopisu Beiträge zur Heimatkunde des Aussig-
Karbitzer Bezirkes věnovaného výstavě Nordwestböhmen in Kunst, stroj, 
1 s., A4 

1932 226 

8123 
 

„Zur Aufklärung“, oběžník, tisk, 1 s., 23,5x32 cm s.d 226 

 Der Ausschuss zur Errichtung einen Denkmales für die im Weltkrieg 
gefallenen, gestorbene und vermisste Soldaten der Stadt Karbitz 

  

8226 
 

Provolání o zřízení výboru, leták, tisk, 1 s., 15x23 cm  s.d., asi 1922 227 

 Ausschuss zur Errichtung Richard Wagners Denkmal in Aussig   
7973 

 
Dárcovská listina, tisk, 2 s., 23x29 cm  s.d., asi 1930 224 

 Aussiger Postwertzeichnensammler-Verein in Aussig   
8480 

 
Stanovy, tisk, 2 s., 23x29,5 cm 1920 229 

 Bezirkskonsumverein Aussig   
4927 

 
Vkladní knížky, (něm.), 4 ks  1928 – 1935 165 

 Bund der Deutschen in Böhmen, Ortsgruppe Aussig-Stadt   
6090 „Julfeier“, pozvánka s programem, 4 s., 23x30 cm 1930 184 
7903 „Sudetendeutsche Volkshilfe“, leták, tisk, 1 s., 21x14,5 cm 1936 223 

    



24 
 

 

3536 
 
 

„Sonnewendfeier“, pochod z Turnhalle na Ferdinandshöhe, plakát, 96x32 
cm 

1938 140 
 

 Bund der Deutschen in Böhmen, Ortsgruppe Teplitz-Schönau   
8250 „BdD und du stehts abseits?“, náborový leták, tisk, 4 s., 15x23 cm S.d., asi 1935 227 

    

 Bund der Deutschen in Böhmen, Elbegau   

7893 
 

Pozvánka na župní schůzi na Hrádku u Litoměřic 8. 10. 1933, tisk, 1 s., 
23x28,5 cm 

1933 223 

7895 Pozvánka na župní svazovou slavnost v Litoměřicích, tisk, 12 s., 11x20 cm  1934 223 
7895 

 
Průkaz účastníka svazového sjezdu v Litoměřicích, tisk, 1 s., 18x20 cm  1934 223 

 Bund der Handelsschüler im Deutschen Handels- und 
Industrieangestellten-Verband, Sitz Aussig 

  

8125 
 

„Deutsche Handelsschüler, was fordert die Zeit von dir?“ náborový leták, 
tisk, 4 s., 15x23 cm 

s.d., asi 1925 226 

    
 Československá obec legionářská Krásné Březno   

6930 Tablo členů, fotografie, 30x24 cm 1933 209 
3546 

 
 
 

„Oslavy 20. výročí Československé republiky 3. a 4. září 1938“, program 
oslav, plakát, tisk Severočeská tiskárna Ústí nad Labem dvoubarevný tisk, 
70x100 cm 

1938 140 
 

 Deutscharischern Presseverein, Ortsgruppe Aussig   
7901 

 
Leták s provoláním Stefana Philippa z Ústí nad Labem, rozmn., 1 s., 
22,5x28 cm 

1919 223 

7900 
 
 

Provolání k členům a pozvání na schůzi do Turnhalle v Ústí nad Labem, 
tisk, 1 s., 11,5x29,5 cm 

s.d., asi 1920 223 

 Deutsche Blinden-Selbshilfe Aussig   
6104 

 
„Unterhaltungsabend“, program, 1 s., rozmnoženo,21x30 cm s.d., asi 1935 184 

 Deutsche Pfadfinderschaft Aussig   
7736 

 
Stvrzenka o daru 1 Kč ve prospěch spolku, tisk, 1 s., 9x4,5 cm s.d. 221 

 Deutscher Akademiker-Verband, Ortsgruppe Aussig   
6112 „Bunter Abend“, program, 1 s.,16x23 cm 1920 184 
6112 

 
 

Pozvánka a vstupenka na přednášku O. Krause „Die soziale Frage als 
ethische Frage“ 22. 4. 1921 v městské knihovně, tiskm 1 s., 14x9 cm 

1921 223 

 Deutscher demokratischen Verein für Aussig und Umgebung   
8271 

 
Pozvánka na lidové shromáždění v Turnalle 8. 12. 1918 1918 227 

 Deutscher Gehilfenverein für Aussig und Umgebung 1895   
8138 

 
Pozvánka na sjezd a slavnost spolku 1928, tisk, 4 + 4 s.,15x23 cm 1927 226 

    



25 
 

 

 Deutscher Handels- und Industriangestellten Verband Aussig (DHV)   
8135 „Merkblatt Das Recht den Angestellten“, tisk, 13 s., 15x23 cm s.d., asi 1925 226 
8137 

 
Různé náborové letáky a členské přihlášky, 10 ks, tisk, různý formát s.d., asi 1925 

– 1935 
226 

 Deutscher Hauptausschuss für Leibesübungen (ČSR)   
8129 

 
Stvrzenka o zaplacení příspěvku 1 Kč, tisk, 9,5x6,5 cm s.d., asi 1925 226 

 Deutscher Jugendbund Heimat Aussig   
8145 

 
Zprávy o činnosti za rok 1925, 1926 a 1927, tisk, po 4 s., 24x32 cm 1926 – 1928 226 

 Deutscher Landeslehrerverein in Böhmen   
1054,6

108 
 
 

„Lehrertag 1924 in Aussig, Begrüssungs-Abend im grossen Saale der 
Turnhalle 1. Juni 1924“, s texty písní, 2 s., dvoubarevný tisk, 22x30 cm, 
dvoubarevný tisk 22x30 cm 

1924 90, 
184 

 Deutscher Kulturverband Praha   
7898 

 
 

„Was hat der deutsche Kulturverband 1931 geleistet“, leták, tisk 4 s., 
7,5x9,5 cm 

1931 223 

 Deutscher Kulturverband, Frauenschaftsgruppe Aussig   
8923 

 
Žádost o roční členský příspěvek, rkp., 1 s., 21,5x28 cm 1922 231 

 Deutscher Kulturverband, Männerortsgruppe Aussig   
7904 

 
 

„Werter Kulturverbansfreund!, leták vedení členům a sympatizantům, 
tisk, 1 s., 20,5x30 cm 

1936 223 

 Deutscher Kulturverband, Tetschen   
7982 

 
 

Okresní sjezd v Děčíně 10. 4. 1921, Přednáška učitelky Mizzi Plaschka, tisk, 
4 s., 14,5x22,5 cm 

1921 224 

 Deutscher Landesverband für Feuerwehr und Rettungswesen in Böhmen   
7217 

 
„Feuerwehr-Paß“, Alfred Hoppe z Koštova, 16 s. + obálka, 10x14,5 cm 1924 213 

 Deutscher Musikpädagogischer Verband in der ČSR, Ortsverband Aussig   
8132 Pozvánka na kursy rytmického cvičení, 2 ks., tisk, 15x21 cm 1925 226 
8131 

 
 

Výstava spolků v městské knihovně, graf růstu členů v letech 1912 – 1928 
a seznam členů z Ústí nad Labem, rkp., po 1 s., 51x42 cm; 24,5x33 cm 

1928 226 

 Deutscher Ortsrat Eger   
8253 „Landsleute!“, leták ke spojení s Německem, tisk, 1 s., 13,5x20,5 cm s.d., asi 1919 227 
8254 „Nichtswürdig und gemein“, protičeskoslovenský leták, tisk, 1 s., 

13,5x20,5 cm 
s.d., asi 1919 227 

8255 „Deutsche Bauern!!“, leták ke spojení s Německem, tisk, 1 s., 13,5x20,5 
cm 

s.d., asi 1919 227 

8256 „Deutsche Männer und Frauen. Was erwartet Euch im tschechischen 
Staate?“, leták ke spojení s Německem, tisk, 1 s., 13x20,5 cm 

s.d., asi 1919 227 

    



26 
 

 

8257 „Deutscher Michl! Wache auf!“, leták ke spojení s Německem, tisk, 1 s., 
13x21 cm 

s.d., asi 1919 227 

8258 „Deutsche Frauen!“, leták ke spojení s Německem, tisk, 1 s., 13,5x21,5 cm s.d., asi 1919 227 
    
 Deutscher Turnverband   

561 
 

„Taschenzeitweiser des Deutschen Turnverbandes 1933“, vyd. Deutscher 
Turnverband, red. J. Ullrich, Teplice, tisk 160 s., konfiskované vydání 

1932 77 

1000 
 
 
 

„27. Gauturnfest des nordwestböhmischen Turngaues Deutscher 
Turnverband, Sitz Teplitz-Schönau in Türmitz, 3. bis 5. Heuerts (Juli) 
1926“, zlváštní příloha Deutsche Tageszeitung, 16 s., 23x31 cm 

1926 89 

 Deutscher Turnverband Gablonz   
3545 

 
 

„20. 000 mehr! Hinein in die Jungturnerschaft“, plakát podle návrhu Karla 
Golda, tisk Heilochroma Rumburk, dvoubarevný tisk, 60x94 cm 

1938 140 
 

 Deutscher Verband für Heimatforschung und Heimatbildung in der 
Tschechoslowakischen Republik 

  

723 
 

Stanovy, (něm.), tisk 2 s.  1923 85  

 Deutsches Volksbildungsheim, Liberec   
579 

 
 

Stanovy spolku; „Sudetendeutsche Bücherhilfe“; „Ein Volkshochschulheim 
für die Sudetendeutsche“, provolání, (něm.) 

s.d., asi 1930  77 

 Der deutschnationales Frauenbund Komotau   
8267 

 
„An die deutschen Frauen und Mädchen“, provolání, leták, tisk, 1 s., 
15x22,5 cm 

s.d., asi 1919  227 

    
 Deutschnationales Jungvolk Aussig   

7701 
 

Monatschrift-Mitteilungen 28. 5. 1921, rozmn., 4 s., 21x34 cm 1921  220 

 Elbeverein Aussig   
7975, 
8389 

 
 

Valná hromada v Ústí nad Labem 12. 5. 1932:  
1) Zpráva Roberta Pilze z Drážďan, tisk, 3 s., 22,5x30 cm 
2) Zpráva Dr. Besirskeho z Ústí nad Labem, tisk, 3 s., 22,5x30 cm 

1932  224, 
229 

 Evangelischer Diakonissen-Mutterhaus in Dopitz bei Aussig   
8151 Podmínky pro přijetí sester diakonek, leták, tisk, 1 s., 21x33 cm s.d., asi 1925 226 
8148 

 
 

„Dankesgruss und Weberuf des jungen Diakonissenwerkes in Aussig“, 
leták, tisk, 1 s., 15x22 cm 

s.d., asi 1925 226 

 Fachgenossenschaft der Optiker für die Handelskammersprengel Eger 
und Reichenberg, Sitz Aussig a. E. 

  

757 Statut, (něm.), brožura, tisk 48 s.  1936 86  
    
 Freiwilliger Feuerwehrverein Schwaden   

6012 
 

Osvědčení o zápisu motorového vozidla do rejstříku (Nash Advanced Six 
1929), (něm.) 

1937 – 1939  181 



27 
 

 

 
 Frewillige Feuerwehr Aussig-Kleische   

7436 
 

„Feuewehr-Ball“, pozvánka, tisk, 1 s., A6 1929 217 

 Frewillige Feuerwehr Herbitz   
7436 

 
„Feuewehr-Ball“, pozvánka, tisk, 1 s.,14,5x8 cm 1934 223 

 Frewilllige Feuerwehr Streckenwald   
7162 

 
 

 „Liebwerte Feuer-Wehr-Kameraden“, sbírka na pohořalého Hildenberta 
Rosenkranze, 1 s., 23,5x31 cm 

1926 212 

 Genossenschaft der Raseure, Frisdeure und Perückenmacher in Aussig   
8921 

 
 

Sjezd holičů 13. – 15. 7. 1924, pozvánka, přihláška a program, tisk, 3 s., 
23,5x32 cm 

1924 231 

 Gebirgsverein Aussig   
8144 Stvrzenka na příspěvek 1 Kč na výstavbu turistických cest, tisk, 1 s., 10x5 

cm 
1923 226 

7735 
 

Stvrzenka na příspěvek 1 Kč na výstavbu turistických cest, tisk, 1 s., 
9,5x4,5 cm 

1923 221 

7978 
 

Dopisní obálka s.d., asi 1925 224 

 Gesellschaft für deutsche Volksbilung in der Tschechoslowakischen 
Republik, Liberec 

  

582 
 

„19. Rundschreiben vom 8. November 1928“, tisk 2 s.  1928 77 

 Gewerkschaft deutscher Eisenhbahner, Hauptleitung Aussig   
1430 

 
 

Program valné hromady a účetní závěrka za rok 1921, (něm.), stroj., 5 s., 
21x34 cm 

1922 96 

 Gewerkschaft deutscher Eisenbahner (Deutscher Rechtschutz- und 
Gewerkverein für die tschechoslowakische Republik) 

  

8122 
 

Vzorové stanovy místních organizací a stanovy spolku, tisk 4 s., 21x33,5 
cm 

1920 226 

    
 Handelsgremium in Aussig   

8143 Členské karty pro Městskou elektrárnu v Ústí nad Labem 1924, 1926, 
1929 – 1938, 10 ks, tisk, 15x10 cm 

1924 – 1938 226 

8141 Pozvánky na valné hromady s výročními zprávami a účetními závěrkami 
1926, 1927, 1930 – 1938, 11 ks, tisk různý formát 

1926 – 1938 226 

8142 Průkazy pro účast na valných hromadách 1926, 1927, 1930 – 1938, 11 ks, 
tisk, různý formát 

1926 – 1938 226 

8140 Výroční zpráva a rozbor hospodaření za rok 1929, tisk, 24 s., 15x23 cm 1930 226 
8139 

 
63. valná hromada, zpráva o konání, novinový výstřižek z Aussiger 
Tagblatt 2. 5. 1933 

1933 226 

    
    



28 
 

 

 Christlich-Deutscher Pressbund, Bohosudov   
8954 

 
 

Členský průkaz, dějiny spolku, stanovy, vzorové stanovy místní skupiny 
v Ústí nad Labem, tisk, 24 s., 11x15 cm 

s.d., asi 1924 97 

 Industrie-Verband der Bauarbeiter Liberec   
1470 „An alle Bauarbeiter Nordböhmens!“ výzva ke vzstupu do svazu, leták, 1 

s., 23x31 cm 
1932 97 

1472  „An die Arbeiterschaft des städtischen Bauhofes in Aussig!“, leták ke 
vstupu do rudých odborů, rozmnoženo,1 s., 21x34 cm 

s.d., asi 1932 97 

1471 
 

„Bauarbeiter Kollegen Genossen!“, leták, rozmnoženo,1 s., 21x34 cm s.d., asi 1932 97 

 Internationale Komitee der Bergarbeiter, Berlín   
553 

 
 
  

„Bericht und Beschlüsse des Einheitskongresses der Kohlearbeiter 
Europas, Saarbrücken vom 16. bis 18. April 1932“, vyd. Gustav Sobotka, 
Berlín, tisk 40 s., konfiskované vydání 

1932 77 

 Jagdhaus Salesel   
2140 

 
 

„Prolog verfasst und gesprochen aus Abnlas des 30jährigen Bestandes des 
Jagdhaus Salesel am 17. Oktober 1937 von Heinrich Noack, Dresden“, tisk 
1 s., 15x21 cm 

1934 110 

2139 
 
 
 

„Unser Jagdhaus-Lied“, píseň Heinricha Noacka z Drážďan věnovaná 
k Vánocím 1934 Willymu a Otto Klepschovým majitelům lovecké chaty 
v Dolních Zálezlech, tisk s nalepenou originální fotografií, 2 s., 15x21 cm 

1934 110 

 Katholischer Frauenbund Aussig   
8149 

 
„Einladung zur Adventfeier“, leták, tisk.,. 1 s., 15x23 cm 1930 226 

 Katholischer Frauenbund Kulm   
6105 

 
„Elisabeth-Feier“, pozvánka, 1 s.,16x23 cm 1935 184 

 Kondukteur Unterstützung- und Rechschütz- Verein der ČSD in Aussig    
8134 

 
Vyúčtování a zpráva o činnosti za rok 1922 a 1927, tisk, po 4 s., 23x30 cm 1923, 1928 226 

 Lichtgenossenschaft Rongstock   
7222 

 
„Mitgliederbuch“, Anton Jaura z Roztok u Povrlů, 32 s. + desky, 10x15 cm 
 

1928 213 

 Männergesangverein „Orpheus“ in Aussig   
7892 

 
Pozvánka na maškarní bál 5. 1. 1924, tisk, 1 s., 14,5x23 cm 1924 223 

 Museumsgesellschat Aussig   
8480 

 
Stanovy, tisk, 7 s., 10x16 cm 1928 229 

 Märzgefallenen Stiftung (Christl Stiftung) Cheb    
7896 

 
Pohlednice s básní o obětech nepokojů z března 1919, tisk, 1 s., 9x14 cm s.d., asi 1920 223 

    
    



29 
 

 

 Reisevereinigung des Reichasvernabdes der deutschen Aerzte-Vereine in 
der Tschechoslowakischen Republik 

  

7770 
 

Nevyplněná členská legitimace, tisk, 15 s., 11x15 cm s.d., asi 1930 222 

 Reitklub zu Aussig   
7122 Hlavičkový papír, (něm.), 1 s., 22,5x29 cm 1930 212 
7138 „Skizze zum Geländeritt am 8. 9. 1935“, mapa, 1 s., 30x42 cm 1935 212 
6396 „Programm für die Reitakademie am 24., 25. und 26. April 1936“, 20 s., 

15x21 cm 
1936 198 

6437 Poukázka na menu v hodnotě 25 Kč věnovaná firmou Georg Schicht AG 
26. 4. 1936, (něm.), dvoubarevný tisk, 11,5x19 cm 

1936 198 

6398 Doklady členů, (něm.) 
1) Eintritslegitimation für die Reitakademie (bianco) 
2) Dauerkarte für Autostand 
3) Ehrenkarte für das Reit- und Springturnier 
4) Loge No 6/6 

 s.d., asi 
1936 

198 

6397 
 

„Unterhaltungsabend des Reitklubs zu Aussig“, pozvánka, 3 s., 11,5x18 cm 1938 198 

 Schulhellerverein der Schulgemeinde Spansdorf; Bund der deutschen 
Landjugend, Ortsgruppe Spansdorf und Umgebung 

  

692 
 
 

„Fasching-Dienstag gibt´s wieda a Hetz Zirkus Spanibeck“, plakát 
v dialektu, tisk 47x62 cm 

s.d., asi 1935 85 

 Sokol Ústí nad Labem   
6404 „Sokolský ples v Národním domě“, pozvánka, dvoubarevný tisk, 15x9,5 

cm 
1921 198 

6405 „Pozvání na řádnou valnou hromadu v Národním domě“, pozvánka, 2 s., 
29x23 cm 

1930 198 

6406 Úmrtní oznámení Josefa Horčice, starosty Sokola Ústí nad Labem, 29x23 
cm 

1930 198 

6435 „Krajský slet sokolský 24. VI. – 8. VII. 1934 v Ústí nad Labem“, plakát, 
tříbarevný tisk, 62x94 cm 

1934 198 

690 
 
 

„Sokolské okrskové veřejné cvičení v Tuchomyšli 15. května 1938, pořádá 
V. okrsek župy Krušnohorské Kukaňovy“, program, tisk 15x21 cm 

1938 85 

 Svaz československé domobrany z Itálie, odbočka pro Ústí nad Labem                  
a okolí 

  

6413 
 
 

„Slavnost předání stříbrné polnice a připnutí stuhy na prapor“, pozvánka,                   
4 s., 13x20 cm 

1936 198 

 Technischer Verein Aussig   
7894 

 
 

III. setkání inženýrů v Ústí nad Labem 7. 6. 1924, pozvánka, tisk, 1 s., 
22x30 cm 

1924 223 

 Teplitzer Gebirgsverein   
3683 

 
„Bergfest auf dem Donnersberg 1. Sept. 1922“, plakát, tisk C. Weigend, 
Tepice, 68x96 cm 

1922 142 



30 
 

 

 
 Theaterverein Aussig   

6436 
 

Členská legitimace a příspěvkové známky, (něm.), 4 s., 8x12 cm 1934 198 

 Turnverein Aussig   
7972 

 
 

2. svazové cvičení v Ústí nad Labem 1927, pozvánka na přátelský večer 
v městské knihovně s programem a texty písní, tisk, 2s., 23x31 cm 

1927 224 

 Unterstützungsverband gedienter Infanteristen, Ortsgruppe Aussig (42. 
pěší pluk) 

  

7169 
 
 

„I. Verbandstag, VII. Wiedersehensfest, 2. – 4. 7. 1928“, Ústí nad Labem, 
„Festkarte“, 1 s., dvoubarevný tisk, 14x18 cm 

1928 212 

 Unterstützungsverband gedienter Infanteristen, Ortsgruppe 
Grosspriesen (42. pěší pluk) 

  

7143 
 

„4. Verbandstag, 10. Wiedersehensfest“, plakát, 2 b, 62x95 cm 1931 212 

 Unterstützungsverein Aussig ?   
8958 

 
„Unterstützung-Bestimmungen“, tisk, 3 s., 10,5x17 cm  1920 232 

 Verband der Bergbau-Pensionosten i. d. Č. S. R., Litvínov    
8035 

 
 

Hornická výstava v Kurzweilmühle v Ústí nad Labem, leták, tisk, 1 s., 
22,5x29 cm 

1935 225 

 Verband der deutschen Braumeister der Tschechoslowakischen 
Republik, Aussig  

  

7775 Stanovy, tisk, 16 s., 10x16 cm 1919 222 
7778 Oběžník členům o stanovení příspěvku 40 Kč pro rodiny zemřelých členů 

spolku, tisk, 1 s., 23x29,5 cm 
s.d., asi 1921 222 

7706 Nevyplněná členská přihláška, tisk, 1 s., 21x34 cm s.d., asi 1925 220 
7707 VI. valná hromada, kandidátní listina na roky 1925, 1926 a 1927. tisk, 1 s., 

21x34 cm 
1925 220 

7779 Oběžník členům, tisk, 1 s., 23x29,5 cm 1925 222 
7773 2 členské průkazy, tisk, 1 s., 13x9,5 cm 1926 222 
7776 Seznam členů 1927, tisk, 4 s., 23x29,5 cm 1927 222 
7777 Pozvánka na valnou hromadu v hotelu De Sax v Teplicích, tisk, 3 s., 

23x29,5 cm 
1927 222 

7774 
 

Zlatobílozelená páska na rukách s.d. 222 

 Verband der deutschen Selbstverwaltungskörper in der 
tschechoslowakische Republik  

  

8136 
 

Různé náborové letáky a přihlášky do svazu, 7 ks, tisk, různý formát s.d., asi 1925 226 

    
    
    
    



31 
 

 

 Verband deutscher weiblicher Angestellter Aussig    
6085 

 
 
 
 

„Begrüssungs-Abend veranstaltet von der Stadtgemeinde Aussig zu Ehren 
des Verbandes der deutschen Selbstverwaltungskörper in der 
tschechoslowakische Republik unter Mirwirkung des Aussiger 
Gesangverein und des Aussiger Stadttheater“, pozvánka, 1 s., 22,5x29 cm 

1924 184 

 Verband der Genossenschaften konz. Elektroinstallateure Reichenberg,   
2249 

 
 
 

„6. ordenliche Hauptversammlung und Verbandstagung des 
elektrotechnischen Gewerbes in Aussig 22. -23. Mai 1937“, pozvánka 
s programem, 4 s., 22x29,5 cm 

1937 111 

 Verein der Deutschen Handels- und Wirtschafts-Hochschule in Aussig   
7497 „Eröffnung des Lesesaales“, 2 s., 23x31 cm (pošk.) s.d., asi 1921 218 
7492 

 
„Zweites Verzeichnis der Bücherei, katalog knih, 20 s., 15x22 cm 1924 218 

 Verein deutscher Lehrer mit Hochschulbildung   
8960 

 
Stanovy, tisk, 15 s., 12x17 cm s.d.  232 

 Verein der deutscher Lehrer und Lehrerinen an gewerblichen 
Stadtleheranstalten in Aussig in Böhmen 

  

6111 
 
 

„Lehrertag 1924 in Aussig – Festabend“, program, 2 s., rozmnoženo, 
21x34 cm 

1924  184 

 Verein der deutscher Mittelschullehrer Praha   
8961 

 
Stanovy, tisk, 16 s., 13x17,5 cm s.d., asi 1920 232 

 Verein für Aquarien- und Terrarienkunde Aussig   
6008 

 
Seznamy členů a placení příspěvků, notýsek s rukopisnými záznamy, 
(něm.)  

1930 – 1935 181 

 Verein gegen Armennoth und Bettelei in Aussig   
6448 

 
 

Evidence přijatých příspěvků 1921 – 1927, blok s kopiemi příjmových 
dokladů, (něm.), 151 listů, 9,5x13 cm 

1921 – 1927 198 

 Verein zur Gründung und Erhaltung der Deutschen Handels- und 
Wirtschafts-Hochschule in der tschechoslowakischen Republik, Sitz 
Aussig 

  

7496 „Satzungen“, 4 s., 15x21 cm 1919 218 
7493 „1. Zeichnungs-Liste“, (seznam dárců), 2 s., 15x33 cm 1920 218 
7499 Novinové výstřižky a separátní otisky, (něm.), 5 ks 1920 – 1921  218 
7494 „I. Bericht über die Tätigkeit“, 4 s., 22x30 cm 1921 218 
7498 „Lehr-Plan“, 4 s., 23x31 cm s.d., asi 1921 218 
7495 

 
 

„Die Grundsätze und Lehrziele der deutschen Handels- und Wirtschafts-
Hochschule in der tschechoslowakischen Republik“, 4 s., 22x30 cm 

s.d., asi 1921 218 

 Verein zur Unterstützung bedürftiger Schüler der Staatsrealschule                     
in Aussig 

  

8479 Stanovy, tisk, 4 s., 10x15 cm 1922 229 



32 
 

 

8128 
 

Zpráva o činnosti 1909 – 1927, tisk, 1 s., 22,5x29,5 cm 1927 226 

 Volná myšlenka československá Žižkov   
6018 

 
Legitimace Stanislava Hosta od roku 1931 1931 – 1939  181 

 
Osobní doklady 

  

 Osobní legitimace, pasy, státní občanství   
6718 Občanská legitimace Viléma Gaudernaka z Kladna 1920 204 
5371 Cestovní pas Franze Franze Fohryho z Neštědic 1932 171 
6465 Cestovní pas Antona Stoye z Povrlů, 32 s. + příl., dvoubarevný tisk, 10x15 

cm 
1936 199 

6296 
 
 

Potvrzení o státním občanství Republiky československé vystavené 
Okresním úřad Ústí nad Labem, 1 s., dvoubarevný tisk a strojopis, 21x30 
cm 

1936 188 

    
 Vojenské knížky    

5372 Vojenské knížky Františka a Vojtěcha Rosenkranze z Mojžíře 1923 171 
6463 

 
 

Vojenské knížky Benno Engelsratha a Otakary Hyšky, 56 s. + přílohy, 9x14 
cm; 54 s., 10x14 cm  

1923, 1937  199 

 Domovské listy   
1751 Domovské listy města Ústí nad Labem, (čes. a něm.) 1918 – 1948 104 
6491 Domovské listy: 

1) Bohušovice nad Ohří, 1940, tříbarevný tisk, 1 s., 15x21 cm 
2) Městys Pečky, 1924, dvoubarevný tisk, 21x34 cm 
3) Městská obec Ústí nad Labem, 1929, dvoubarevný tisk, 21x34 
4) Hlavní město Praha, 1939, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1924 – 1940  199 

5374 Obec Srbská Kamenice, domovský list Adolfa Krebse, (něm.) 1926 171 
1752 Domovský list městské obce Trmice, (něm.) 1927 104 
5373 Město Bečov, Domovský list Gustava Koudeleho, (něm.) 1929 171 
1750 

 
Domovský list obce Chlumec u Chabařovic, (něm.) 1937 104 

 Školní vysvědčení   
6490 Vysvědčení Miroslava Černého: 

1) Jednoroční učebný kurs při občanské škole chlapecké v Roudnici nad 
Labem, 1926 

2) Vysvědčení na odchodnou Všeobecné živnostenské školy pokračovací 
v Terezíně, 1929 

dvoubarevný tisk, 2s., 21x34 

1926, 1929  199 

6456 Obecná škola v Sebuzíně, vysvědčení pro Marii Gaube z Církvic, (něm.), 2 
s., dvoubarevný tisk, 21x34 cm 

1931 – 1932  199 

6290 Česká měšťanská škola v Trmicích, vysvědčení Irmgardy Thomasové, 1 s., 
dvoubarevný tisk a rkp., 21-33 cm 

1933 188 

2327 Hudební škola v Ústí nad Labem-Krásném Březně, školní vysvědčení Jiřího 
Šosvalda 

1933 113 



33 
 

 

2328 
 

Hudební škola v Ústí nad Labem, školní vysvědčení, (něm.)  1933 113 

 Zdravotní pojištění a sociální zabezpečení   
8278 

 
Meister-Krankenkasse für die Genossenschaften Aussig, členský průkaz 
Karla Kadletze z Ústí nad Labem s vylepenými známkami a stanovami, tisk 
a rkp., 32 s., 10,5x16,5 cm (pošk.) 

1920 – 1930 227 

6062 
 

Legitimace Okresní nemocenské pojišťovny v Ústí nad Labem Josefa 
Beneše (Benesche) z Trmic, 1926 – 1934  

1926 – 1934 183 

5585 Obecní úřad Schönwald, průkazy totožnosti pro výplatu dávek 
poškozeným povodní, (něm.), 10 ks., rozmnoženo, rkp., 21x33 cm 

1927 174 

6447 Ústřední sociální pojišťovna, legitimace pro účely sociálního pojištění 
Anny Tasler z Chabařovic, 28 s., 11,4 x 16,2 cm 

1927 – 1942  198 

1729 Ústřední sociální pojišťovna, legitimace, 4 ks 1930 – 1933 104 
7027 Ústřední sociální pojišťovna, legitimace Miroslava Černého z Bohušovic 1932 – 1938  210 
6062 

 
 

Legitimace Okresní nemocenské pojišťovny v České Lípě Franze Schmidta 
z let 1934 – 1938 (něm.), tisk, 4 s., 10,5x15 cm 

1934 – 1938 222 

 Pojištění   
7780 

 
Životní pojišťovací společnost Fénic Praha, platební lístek Anny Zemanové 
ze Střekova, tisk, 4 s., 16x19 cm 

1936 222 

7781 
 

Životní pojišťovací společnost Fénic Praha, pojistná smlouva pro Annu 
Zemanovou ze Střekova, (něm.), tisk, 2 s., A4 

1933 – 1937 222 

7782 
 
 

Riunione Adriatica Terst, zastouení Praha, pojistná smlouva pro Josefa 
Zemana ze Střekova, (něm.), tisk, 2 s., 25x35 cm 

1927 222 

 Spolkové průkazy   
1423 Obecně prospěšné stavební a bytové družstvo českých železničních 

zaměstnanců v Střekově, Knížka podílů a úspor Jana Valdy, a stanovy, tisk 
20 s., 10,5x16 cm 

1920 – 1930 96 

6452 Fabrikarbeiterverband in der Tschechoslowakischen Republik, Sitz Aussig, 
členská knížka Johanna Hampela z Dolní Poustevny, (něm. a čes., na 
přídeští nalepena příspěvková známka Německé sociálně demokratické 
strany dělnické v ČSR s portrétem Viktora Adlera), 38 s., 10x16 cm 

1926 – 1937  198 

7224 Všeobecné konsumní, výrobní a stavební družstvo Ústí nad Labem, 
členská knížka Jany Neprašové z Předlic, 64 s. + desky, 10x14,5 cm 

1931 213 

7213 Unie socialistických svobodných myslitelů v ČSR, členský průkaz Boženy 
Neprašové z Předlic, 10 s. + desky, 7,5x12 cm 

1933 – 1938  213 

6017 Svaz československého důstojnictva Ústí nad Labem, legitimace JUDr. 
Vladimíra Höniga 

1934 – 1938  181 

7771 
 

Bund der deutschen Werkmeister Aussig, členská legitimace Rudolfa 
Minky, tisk, 10 s., 9,5x14 cm 

1934 222 

7772 Revisionsverband der deutschen Erwerb- und 
Wirtschaftgenossenschaften Aussig, družstevní podíl, nevyplněná knížka, 
tisk 8 s.,12x16 cm 

s.d., asi 1935  181 

6471 Československý červený kříž, členský průkaz Josefa Fröhlicha, četnického 
strážmistra z Třebušína, 2 s., 12x7 cm 

1937 199 

    



34 
 

 

6499 Československá ústřední jednota velocipedistů Praha, členský průkaz 
Václava Kadlece z Klubu českých cyklistů Rozvoj Chabařovice, 4 s., 8x11 
cm 

1938 199 

6455 
 
 
 

Tschechoslowakische Getreidegesellschaft in Prag II., „Ausweis für das 
Wirtschaftsjahr 1938/39“ pro Josefa Gaubeho z Církvic čp. 13, 24 s., + 
obálka, 12x18 cm 

1938 199 

 Živnostenské průkazy   
6284 Živnostenský list Josefa Hübsche z Lomu pro zhotovování hraček a modelů 

vystavený Okresní správou politickou Most, 4 s., dvoubarevný tisk a rkp., 
21x33 cm 

1920  188 

6489 Výuční listy: 
1) Jiří Morstein, číšník, 1921, fotokopie, 25x38 cm 
2) Miroslav Černý, knihkupec, 1929, dvoubarevný tisk, 24x35 cm 

1921, 1929  199 

7220 Genossenschaft der Kleidermacher in Aussig, „Geselenbrief“ Henriette 
Pommerhans z Vaňova, 1 s. + desky, 20x33 cm 

1924 213 

6285 
 
 
 
 

Živnostenské listy Josefy Haškové, ochod devocionáliemi Ústí nad Labem 
a Edvarda Vorlíčka, pánského krejčího v Ústí nad Labem vystavené 
Okresním úřadem Ústí nad Labem, 4 s., dvoubarevný tisk, stroj. a rkp., 
21x33 cm, 21x30 cm 

1929, 1936  188 

 Různé   
1422 Duchovní správa evangelické církve metodistické v Ústí nad Labem, 

potvrzení o členství v církvi Marie Valdové ze Střekova, 4 s. 10,5x15 cm 
1930 96 

1702 Legitimační lístky pro obchodní cestující firmy Schicht, (něm.), 3 ks 1930 – 1942 103 
6469 Berní knížka Ludvíka Špindlera z Trmic, 24 s., 11,5x20 cm 1931 – 1934  199 
5375 Služební přísaha, slib a hodnocení úředníka ministerstva financí Jindřicha 

Brejchy 
1935 – 1940  172 

1442 
 
 

Osvědčení o zápisu motorového vozidla do rejstříku, motocykl Jawa 175 u 
Okresního úřadu v Ústí nad Labem 

1938 97 
 

 
Noviny a časopisy 

  

 
Noviny vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Abendsblatt der Aussiger Tageszeitung (deník, odp. redaktor Edmund 
Ettel) 

  

57 
 

2 výtisky 1920 3 

 Arbeiter Zeitung (2x týdně)   
41 

 
5 výtisků 1922 – 1923 1 

 Aussiger Deutsche Presse (deník, Ústí nad Labem a Praha)   
44 2 výtisky 1935 – 1936 1 

    
    



35 
 

 

 Aussiger Tagblatt (deník)   
64 Různé výtisky 1918 – 1938 4,5,6 

354 konfiskovaná čísla 23. 3. 1933, 13. 9. 1938, 17. 9. 1938 1933 – 1938 67 
2859 konfiskovaná čísla 18. 5. 1938, 13. 9. 1938, 17. 9. 1938 1938 127 

548 Unsere Heimat, příloha Aussiger Tagblatt, č. 1- 96, neúplná řada 1925 – 1933 76 
355 Různé výtisky 1928 – 1930 67 

90 4 výtisky 1929 – 1939 11 
409 146/1938, 156/1938, 161/1939 1938 – 1939 70 
545 „Wander-Ausstellung, Ausstellungsbeilage des Aussiger Tagblattes“, 30. 8. 

– 8. 9. 1930 
1930 76 

6121 
 

 „25 Jahre Aussiger Stadttheater“, zvláštní příloha 6. 10. 1934, 4s., 32x47 1934 184 

 Aussiger Tageszeitung, (deník, vydavatel Josef Koschler)   
65 Různé výtisky 1918 – 1924 7 

387 1. 6. 1924 1924 69 
46 

 
Ausstellungszeitung, příloha deníku Aussiger Tageszeitung, Ústí nad 
Labem, 19 výtisků 

1924 1 

7980 
 

Dopisní obálka s.d., asi 1930 224 

 Aussiger Zeitung (deník)   
66 

 
1 výtisk 1932 7 

 Aussig-Schreckensteiner Volkszeitung (3x týdně, Litoměřice)   
48 

 
1 výtisk 1935 1 

 Deutsche Tageszeitung (vydavatel Ferdinand Kraus)   
85 

 
 

přílohy k tělocvičným slavnostem Deutsche Turnverbanden (27. 
Gauturnfest a 2. Verbandturnfest)  

1926 – 1927 11 

 Deutsches Abendblatt (4x týdně, Ústí nad Labem, odp. redaktor Edmund 
Ettel 

  

56 
 

2 výtisky 1920 3 

 Elbezeitung, Volksblatt für Industrie, Handel und Landwirtschaft des 
Elbegebietes 

  

60 Různé výtisky 1918 – 1937 3 
546 Wander-Ausstellung, příloha k Elbe-Zeitung 31. 8.; 2. 9. 1930 1930 76 
345 

 
8. 1. 1931 1931 67 

 Internationale, Kommunistisches Tagblatt für Nordwestböhmen (deník, 
vydavatel 1923 Franz Baumhaier, Rudolf Wünsch, 1929 Wilhelm Stadler) 

  

6120 26. 7.; 27. 7.; 28. 7.; 30. 7. 1921 1921 184 
128 46 výtisků 1923 a1929 

– 1930 
17 

367 12. 9. 1923, 5. 11. 1930 1923, 1930 68 
406 

 
20. 11. 1928, 8. 2., 13. 3., 20. 3., 22. 3., 30. 3., 10. 4., 13. 4., 24. 3. 1929 
(konfiskovaná čísla)  

1928 – 1929 70 



36 
 

 

 
 Průkopník, List československého národního socialismu, (vyd. Výkonný 

výbor V. župy, Ústí nad Labem) 
  

8032 
 

12. 1. 1935 (jen s. 1 a 2) 1935 225 

 Rudý Sever, List komunistické strany v VII. kraji, (vyd. Libert Zoufalý)   
347 

 
16. 11. 1928 1928 67 

 Der Rufer, Nachrichtenblatt der sudetendeutsche Kaufmannsjugend in 
DhV der Deutschen Handels und Industrieangestellten-Verband, Sitz 
Aussig (red. Josef Illing) 

  

8062 
 

2-3/1928 1928 225 

 Volksrecht, Kreis-Organ der sozialdemokratischen Arbeiterschaft im 6. 
Wahlkreise, (1x, 2x měsíčně, později 3x a 5x týdně) 

  

4635 12. 12. 1918 (nepokoje v Ústí nad Labem) 1918 159 
134 Různé výtisky 1918 – 1923 18 

8229 Zvláštní vydání 14. 2. 1920 (střelba do stávkujících v Mostě), tisk,m 1 s., 
29x42 cm 

1920 227 

 
Časopisy vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Der Aasjäger, Freies unabhängiges Jahresblatt der deutschen Jäger von 
Aussig und Bezirk (silvestrovský list)  

  

370 
 

1 výtisk, rozmnoženo litograficky  1922  68 

 Arbeiter-Turn und Sport-Zeitung, Zeitschrift für Turnen und Volksport 
(měsíčník) 

  

34 
 

1 výtisk 1932 1 

 Aufwärts, Wochenblatt der Deutsch-demokratischen Freiheitspartai 
(týdeník) 

  

42 
 

5 výtisků 1923 1 

 Aussig-Schreckensteiner Zeitung (týdeník, Litoměřice)   
47 

 
14 výtisků 1934 – 1938 1 

 Betriebs-Echo, Einheitsfrontorgan der Arbeiterschaft aus den Aussig-
Karbitzer Betrieben (týdeník, Ústí nad Labem, vydavatel Fráňa Vobecký) 

  

133 5 výtisků 1931 – 1933
  

18 

348 29/1932, 4/1933, 5/1933; 1931 – 1933
  

67 

368 
 

3/1933 (stránky s cenzurním zásahem) 1933  68 

 Deutsche Angestelltenschutz, Zeitschrift des D.h.V. Deutschen Handels- 
und Industrieangestellten-Verbandes, Gewerkschaft deutscher 
Angestelletn, Sitz Aussig) 

  



37 
 

 

6903 
 

8-9/1938 1938 209 

 Der Deutsche Gastgewerbeangestellte, Mitteilungen der Verbandsgruppe 
deutscher Gastgewerbeangestellter (měsíčník, Ústí nad labem, odp. 
redaktor Kurt Kutschera) 

  

68 Různé výtisky 1936 – 1938 7 
35 1 výtisk 1938 1 

342 
 

9/1938  1938 67 

 Deutsche Hausbesitzer-Zeitung, Fachblatt des Bundes deutscher 
Hausbesitzer-Vereine in Böhmen, (měsíčník) 

  

361 roč. 25, č. 7, 8; roč. 26, č. 3, 10, 12; roč. 27, č. 2, 3, 4; roč. 28, č. 5, 7, 15, 
17, 18; roč. 29, č. 1, 2, 3, 4, 6, 7  

1925 – 1929  67 

71 
 

Různé výtisky 1928 – 1938 8 

 Der Deutsche Staatsangestellte, Zeitung des Verbandes des deutschen 
Staatsangestellten-Vereinigungen i. d. CSR, (red. Dr. Franz Roth, dvakrát 
měsíčně) 

  

405 
 

ročník 3 (úplný, poškozený) 1923 70 

 Deutscher Angestellterschutz (měsíčník, vydavatel Eduard Wenzel)   
73 Různé výtisky 1920 – 1938 9 

344 
 

1. 6. 1938 1938 68 

 Der Deutscher Betriebsangestellte (měsíčník, vydavatel 
Gewerkschaftsverband deutscher Handels und Industrieangestellter) 

  

74 
 

Různé výtisky 1937 – 1938 9 

 Deutscher Volksbote, Nationalsocialistische Wochenblatt (týdeník, Ústí 
nad Labem, vydavatel Hans Knirsch) 

  

32 
 

2 výtisky 1931 1 

 Deutsches Jugendland, Zeitschrift für die deutsche ländliche Jugend, vyd. 
Reichsverband des Bundes der deutschen Landjugeng, (odp. red. Karl 
Jelinek, měsíčník) 

  

358 
 

3 a 4/1933 1933  67 

 Einigkeit, Organ des Verbandes der Transport- und Lebensmittelarbeiter 
(2x měsíčně, Ústí nad labem, odp. redaktor Karl Ulm) 

  

69 
 

Různé výtisky 1934 – 1938 8 

 Der Eisenbahner, Fachblatt der deutschsprachigen freigewerkschaftlich 
organisierten Eisenbahner in der ČSR (2x měsíčně, vydavatel Eduard Paul) 

  

78 
 

16 výtisků 1938 9 

 Evangelisches Gemeindeblatt für Aussig und Schreckenstein (měsíčník, 
Ústí nad Labem, vydavatel L. Bayer) 

  



38 
 

 

1025 1/1928 1928 90 
77 

 
Různé výtisky 1934 – 1939 9 

 Die Fackel, Unabhängiges und unpolitisches Monatsblatt für Stadt und 
Land. Politik, Satire, Kommunales und Allgemeines, (vyd. F. Arnold) 

  

36 3 výtisky 1935 – 1938 1 
351 

 
4/1937 1937 69 

 Gewerbe und Handlung, Volkswirtschaftliche Mittelstandzeitung (týdeník, 
Ústí nad Labem, vydavatel Josef Fritz Seiche) 

  

30 
 

2 výtisky 1932 1 

 Gewerkschaftlicher Nachrichtendienst (2x měsíčně, Ústí nad Labem, 
vydavatel Franz Hüttl) 

  

37 
 

1 výtisk 1925 1 

 Heim und Familie, Familienblatt für die Hausfrau (měsíčník, redaktor Josef 
Fritz Seiche) 

  

70 
 

12 výtisků 1933 8 

 Hraničář, ústřední list Národní jednoty severočeské (týdeník, Praha – Ústí 
nad Labem, šéfredaktor Alois Sojka-Sokolovič) 

  

2 
 

6 výtisků  1938 11 

 Hraničářský deník, příloha Dětská besídka (red. Marcel Vaverka)   
5435 1, 7/1938 1938  172 

    
 Der junge Glassprolet, Betriebzeitung der Jungarbeiterschaft der Mühlig-

Union 
  

53 
 

1 výtisk s.d., asi 1930  1 

 Das junge Volk, Monatsblatt der NS Jugend (měsíčník, Ústí nad Labem, 
vydavatel Rudolf Matausch 

  

40 
 

1 výtisk 1921 1 

 Katholisches Kirchenblatt, Aussig und Umgebung (týdeník, Praha, odp. 
redaktor Josef Watzl) 

  

83 
 

Různé výtisky 1937 – 1938 10 

 Mitteilungen der Ortsgruppe Aussig des D. H. V. – Deutschen Handels 
und Industrieangestellten Verbandes (měsíčník, Ústí nad Labem, odp. 
redaktor Alois Bretschneider 

  

80 
 

3 výtisky 1936 9 

 Mitteilungen der Schachsporte des „Atus“, Beilage zur Arbeiter – Turn 
und Sportzeitung (měsíčník) 

  

63 11 výtisků 1937 – 1938 3 



39 
 

 

 
    
 Mitteilungen der Wirtschaftsabteilung, (vyd. Spolek pro chemickou a 

hutní výrobu, Ústí nad Labem)  
  

4633 
 

3. 9. 1921, 1 s., 23x32 cm 1921 159 

 Nachrichten des deutschen Hauptausschusses für Leibesübungen (2x 
měsíčně) 

  

43 
 

Různé výtisky 1933 1 

 Náš Sever – Časopis Československé sociálně demokratické strany 
dělnické pro V. župu, od r. 1921 Časopis Komunistické strany 
v Československu pro V. župu (týdeník, vydavatel Alois Hajman) 

  

16 5 výtisků 1920 – 1921 17 
364 

 
18. 3. 1921 1921 68 

 Náš Sever, časopis Komunistické strany pro V. župu, týdeník, Ústí nad 
Labem, vydavatel Alois Hajman 

  

365 
 

26. 8. 1921 1921 68 

 Der Nationalsozialist, (týdeník, Ústí nad Labem, vydavatel Hans Knirsch)   
39 3 výtisky 1926 1 

343 8. 5. 1926 1926 67 
376 

 
 

25. 12. 1926, 29. 1., 5. 2., 19. 2., 26. 2., 5. 3., 7. 5., 8. 5., 22. 5., 11. 6., 18. 
6., 17. 9. 1927 (konfiskovaná čísla) 

1926 – 1927 68 

 Nationalsozialistische Nachrichten, (vyd. Martin Endler)   
1061 

 
č. 2a/1932 (konfiskované číslo cenzurou) 1932 90 

 Die neue Bücherei, Mitteilungsblätter der Aussiger Stadtbücherei, (vyd. 
Městská knihovna v Ústí nad Labem) 

  

1216 
 

č. 5 a 6/1938 1938 92 

 Neue Erziehung, Blätter für Lehrer und Eltern (10x ročně, Ústí nad Labem, 
vydavatel Josef Hudl 

  

82 
 

19 výtisků 1936 – 1938 10 

 Neue Gewerkschaft, Organ des Verbandes der Beschäftigen in 
kommunalen und Anderen Betrieben (měsíčník, odp. redaktor Wenzel 
Mader) 

  

67 Různé výtisky 1935 – 1938 7 
360 

 
3/1938 1938 67 

 Nordböhmische Obst- und Gartebau-Zeitung (měsíčník, odp. redaktor 
Franz Turetschek) 

  

81 
 

Různé výtisky 1932 – 1938 10 



40 
 

 

 Novellenzeitung, unabhängige Wochenschrift, (vyd. Josef Rasche)   
2332 č. 21/1926, konfiskované číslo, tisk 23x30 cm 1927 113 

 NSK, Sudetendeutsche National-sozialistische Korrespondenz, 
(informační bulletin, vyd. DNSAP) 

  

565 
 

1 výtisk  s.d., asi 1930 77 

 Radiowelt, (vyd. Josef Ulbricht, Střekov)   
572 

 
14/1938, konfiskované vydání, 2 ks 1938 77 

 Das Recht des deutschen Mittelstandes, (měsíčník, vydavatel Wenzel 
Füssel) 

  

79 
 

6 výtisků 1937 9 

 Rudý Sever, časopis Komunistické strany pro VII. kraj, týdeník, Ústí nad 
Labem, vydavatel Alois Hajman 

  

366 
 

17. 2. 1922 1922 68 

 Schreckensteiner Zeitung (týdeník, Ústí nad Labem, odp. redaktor Franz 
Hüttl, Anton Wachert) 

  

49 2 výtisky  1932 1 
2860 

 
18. 6. 1932, 17. 9. 1938 (konfiskovaná čísla) 1932 – 1938 127 

 Tierrecht, (6x ročně, Ústí nad Labem, odp. redaktor Rudolf Michel)   
72 

 
Různé výtisky 1936 – 1939 8 

 Der Turkestaner, (vyd. Wilhelm Stadler, Ústí nad Labem, Karlovy Vary, 
Hornochsung) 

  

359 
 

3 výtisky 1929  67 

 Union, Zeitschrift für Turnen, Rad- und Kraftfahren, Sport und Volkskultur 
(9x ročně, Ústí nad Labem, redaktor W. Karl Haufe) 

  

84 
 

18 výtisků  1937 – 1938 11 

 Ústecko-chabařovický obzor, orgán Československé sociálně 
demokratické strany v okresech Ústí nad Labem a Chabařovice 

  

17 
 

1 neúplný výtisk 1937 17 

 Vogelschutz, (měsíčník, Ústí nad Labem, vydavatel Vogelschutzbund)   
31 

 
1 výtisk 1925 1 

 Voträge, (vyd. Keramisches Fachgruppe im Deutschen Hauptverbande der 
Industrie in Aussig) 

  

2329 
 

Heft 9  1927 113 

 Zájmy českého severu, orgán Československé sociálně demokratické 
strany v V. župě Českolipské (týdeník, odp. redaktor 1925 E. Hoffmann, 
1927 Pavel Husák, 1932, 1938 Adolf Říha) 

  



41 
 

 

12 5 výtisků 1925, 1927,  
1932, 1938 

17 

 
Zvláštní příležitostná vydání novin 

  

 Mai-Festschrift, (vyd. Rudolf Mattausch, DNSAP Ústí nad Labem)   
566 1. 5. 1921  1921 77 

 
Úřední věstníky vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Okresní věstník pro politický okres Ústí nad Labem / Bezirks-
Verordnungsblatt für den politischen Bezirk Aussig, (vycházelo 
dvojjazyčně, nepravidelně, vydavatel Okresní úřad v Ústí nad Labem) 

  

2882 4, 8/1930 1930 127 
2883 4, 8/1930 1930 127 
7421 4/1932, 10 s., 21x30 cm 1932 216 

89 Různé výtisky 1934 11 
397 6/1932; 4-8/1933; 2/1934 1932 – 1934 70 
398 6/1932; 4-8/1933; 2/1934 1932 – 1934 70 

1 Různé výtisky 1934 – 1935 11 
8025 Výstřižek z č. 7 – 8/1936, „Regelung des Anbaues von Weizen, Korn, 

Gerste und Hafer im Jahre 1936/37“, tisk, nalepeno na papíru A4 
1936 225 

 
Noviny a časopisy vydávané v severních Čechách 

  

 Der Abend, Deutsches Tagblatt für Teplitz-Schönau-Turn und Umgebung 
(6x týdně, Teplice, odp. redaktor Wendelin Hanke) 

  

123 
 

1 výtisk  1932 15 

 Arbeiter – Radfahrer, (měsíčník, Chabařovice, vydavatel Josef Schwestka)   
38 

 
1 výtisk 1928 1 

 Der Aufbruch   
6054 

 
14. 9. 1937 (číslo celé věnované Hansu Knirschovi 1877 – 1933) 1937 183 

 Der Bekleidungsarbeiter (měsíčník, Liberec, vydavatel Johan Schiller)   
119 

 
1 výtisk 1932 15 

 Bundeszeitung des Reichverbandes des deutscher staatlicher 
Ruheständer, Witwen und Waisen in der tschecho-slowakischen 
Republik, (vyd. Reichverbandes des deutscher staatlicher Ruheständer, 
Litoměřice) 

  

7814 
 

1/1927 1927 222 

 Der Bund, Heimatzeitschift des Bundes der Deutschen in Böhmen, vyd. 
Bundes der Deutschen in Böhmen, (vychází čtrnáctidenně odp. red. 
Wilhelm Pleyer, tisk Buchdruckerei Wöchter Teplice) 

  

2532 
 

1 až 24/1933 1933 118 



42 
 

 

    
    
 Der Vereinsvorstand, Zeitschrift für alle deutsche Vereine Böhmens, 

Mährens und Schlesien, (vyd. Max Horner, Děčín) 
  

2532 
 

1-2/1925 1925 222 

 Der grade Michel, Unabhängige sudetendeutsche Wochenschrift für 
Politik, Unterhaltung uind Belehrung, vyd. Oskar Moller, Liberec 

  

7734 
 

č. 46 z 13. 11. 1937 1937 221 

 Deutsche Arbeiter-Zeitung (deník, Žatec, vydavatel Ludwig Wolf   
126 

 
7 výtisků 1922 – 1953 15 

 Deutsche Tageszeitung, für die polititischen Bezirke Aussig und Leitmeritz 
(deník, Děčín, vydavatel Josef Koschler) 

  

59 
 

2 výtisky 1933 – 1934
  

3 

 Deutscher Volksfreund, Nationalsozialistischen Partei Kampfblatt, (deník, 
Podmokly, vydavatel DNSAP) 

  

94 2 výtisky 1925 12 
    
 DNSAP, Mitteilungen der deutschen nationalsozialistischen 

Arbeiterpartei in Turn, (měsíčník, Trnovany u Teplic, vydavatel DNSAP 
Turn, Franz Pechtl) 

  

117 
 

1 výtisk 1932 15 

 Die Drehscheibe (týdeník, Teplice)   
124 

 
1 výtisk 1930 15 

 Erzgebirgs-Grenzbote, parteiloses Wochenblatt für den gesamten 
Karbitzer Bezirk, vyd. Emil Wolf, Chabařovice) 

  

350 
 

13. 5. 1933 1933 67 

 Internationaler Metallarbeiter, Verbandsorgan aller in der Eisen , Metall 
und Edelmetallindustrie beschäftigen Arbeiter und Arbeiterinnen in der 
Tschechoslowakischen Republik (týdeník, Chomutov, vydavatel Franz 
Kaufmann) 

  

137 
 

4 výtisky  1929 18 

 Leitmeritzer Zeitung (2x týdně, Litoměřice, vydavatel Julius Gierschiet)   
106 

 
Různé výtisky 1918 – 1938 14 

 Lobositzer Nachrichten, (2x týdně, Lovosice, hl. redaktor K. H. Magerl)   
114 

 
4 výtisky 1932 15 

 Mitteilungen des deutschen Hauptverbandes der Industrie, (vyd. 
Deutscher Hauptverband der Industrie in Teplitz-Schönau) 

  



43 
 

 

2531 
 
 

roč. VII, č. 7/1926; roč. IX, č. 51, 52/1928; roč. X., č. 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 
13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 27, 28, 38, 39, 41, 43, 46/1929 

1926 – 1929 118 

 Mitteilungen des Evangelischen Bundes zur Wahrung deutsch-
protestantische Intererssen in der Tschechoslowakischen Republik, 
(občasník, vyd. Evangelischer Bund in der Tschechoslowakischen Republik, 
Duchcov) 

  

544 
 

č. 1 až 4/1936 1936 76 

 Mitteilungen des Verbandes der deutschen Selbstverwaltungskörper in 
der Tschechoslowakischen Republik, (měsíčník, vyd. Verband der 
deutschen Selbstverwaltungskörper in der tschechoslowakischen Republik, 
odp. red. Dr. Karl Merten, tisk Karl Göhler Teplice) 

  

2533 
 

č. 1-12/1921 (svázáno do knihy) 1921 119 

 Nordböhmisches Tagblatt (pokračovatel Tetschen-Bodenbacher Zeitung), 
(deník, Děčín, tisk Josef Koschler) 

  

102 
 

Různé výtisky 1932 – 1933 13 

 Průboj (Louny)   
5723 2. 7. 1920 1920 176 

 Reichenberger Zeitung   
127 

 
„An der Elbe – von Leitmeritz bis Herrnskretschen“, zvláštní příloha 1928 15 

 Roter Vorwärts, kommunistisches Tagblatt für Nordböhmen (deník, Ústí 
nad Labem – Liberec, vydavatel Wilhelm Stadler) 

  

130 
 

10 výtisků  1930 17 

 Severočeský deník, nezávislý orgán hraničářský, (vyd. Severočeská 
nakladatelská a vydavatelská společnost s. r. o., Liberec) 

  

402 
 

17. 6. 1934 (sokolský slet v Ústí n. L.) 1934 70 

 Sozialistische Jugend, Zeitschrift für die deutsche Arbeiterjugend in der 
Tschechoslowakischen Republik (měsíčník, Teplice, Karlovy Vary, vydavatel 
Karl Kern, Fritz Hopf) 

  

136 16 výtisků  1927 a 1931 
– 1932 

18 

 Sudetendeutsche Tages-Zeitung, (deník, Děčín, odp. redaktor A. 
Hausmann) 

  

120 
 

1 výtisk  1932 15 

 Sudetendeutscher Beobachter, Das Kamptblatt der jungen Front (2x 
měsíčně, Litoměřice, odp. redaktor Ewald Kudielka) 

  

96 
 

9 výtisků  1932 12 

 Sudetendeutsches Wochenblatt, (vyd. Hans Knirsch, Duchcov, redaktor 
Hans Krebs, Ústí nad Labem) 

  



44 
 

 

356 
 

11. 10. 1930 1930 67 

 Teplitzer Zeitung, (3x týdně, později deník, Teplice, redaktor Rudolf 
Howanetz) 

  

105 
 

7 výtisků 1930 14 

 Wegstädter Nachrichten, Wochenblatt für den Bezirk Wegstädt (týdeník, 
Litoměřice, odp. redaktor Josef Patzelt) 

  

107 Různé výtisky 1935 14 
 

Noviny a časopisy vydávané v Čechách a ve Slezsku 
  

 Altvaterbote, halbmonatschrift für die deutsche Schutzarbeit in Mähren 
und Schlesien, (vyd. Ferdinand Burschosky, Zábřeh na Moravě) 

  

8965 
 

10. 12. 1924, tisk, 8 s., 24x31,5 cm 1924 232 

 Barden-Zeitung, handschriftliche Mitteilungen der Prager Universitäts-
Sängerschaft „Barden“ und ihres A. H. -Verbandes, (vyd. Verband der 
Alten Herren, Praha) 

  

555, 
7146 

6/1931, konfiskovaný výtisk kvůli slovu Sudetenland 1931 77, 
212 

    
 Bohemia (deník, Praha, odp. redaktor Bruno Heidrich)   

4628 9. 11. 1921 1921 159 
149 

 
1 výtisk 1926 20 

 České slovo (deník, Praha)   
7395 12. 10. 1934 (atentát v Marseille) 1934 216 
5724 

 
Večerní České slovo, 10. 10. 1936; 20. 10. 1936 1936 176 

 Denní přehled zahraničního tisku, (vyd. Ministerstvo zahraničních věcí, 
Praha, odbor zpravodajský) 

  

1402 č. 42, 138, 170/1937, rozmn. 1937 96 
5427 

 
I-XII., C 1-2, neúplné, s. 9-22, rozmn.  1937 172 

 Deutsche Hochschulwarte, Zeitschrift des Verbandes deutschfreiheitlicher 
Akademiker, (vyd. J. Melzer, Praha, red. Arthur Werner Praha, tisk Krause 
und Co. v Ústí nad Labem), 

  

2536 
 
 

roč. VI., č. 5, 6, 8, 9, 11, 12/1927; roč. VII., č. 1, 2, 3, 4, 5, 7/1927, 8, 9, 10, 
11, 12/1928 

1927 – 1928 119 

 Deutsche Landpost, Sudetendeutsche Tageszeitung, Hauptblatt des 
Bundes der Landwirte (deník) 

  

547 
 

„Wander-Ausstellung“, příloha 3. 8. 1930 1930 76 

 Deutsche Woche (týdeník, Opava, odp. redaktor Wilhlem Fischer)   
196 

 
1 výtisk  1938 27 



45 
 

 

 Deutsche Zeitung Bohemia, (vyd. Deutsche Zeitungs A. G. in Prag)   
388 

 
1. 6. 1924 1924 69 

 Der deutschnationaler Gemeindevertreter, (měsíčník, vyd. August 
Koberg, Krnov) 

  

7905 
 

15. 1. 1932 1932 223 

 Heimat und Welt, (měsíčník, vyd. Deutscher Fortbildungs- und 
Touristenverein „Firmanent“, Praha a Litoměřice) 

  

8963 
 

č. 5-6/1924, tisk, 20 s., 19x26 cm 1924 232 

 Film Journal, (vyd. Siegfried Segall a Walter Koopmann, Praha)   
679 

 
„27. Woche“, 4. 5. 1934 1934 85 

 Der junge Deutsche, Halbmonatschrift der sudetendeutsche Jugend- und 
Erneuerungsbewegung, (vyd. Wilhelm Künzel, Praha)  

  

7813 
 

13-16/1930, 17-18/1930, 21-22/1930 1930 222 

 Jungfront, Kampforgan der arbeitenden Jugend, (vyd. neuveden)   
357 4/1932 1932 67 

 Der Kämpfer, kommunistisches Tagblatt für Westböhmen (deník, Karlovy 
Vary, tisk Ústí nad Labem), (vydavatel Wilhelm Stadler, odp. redaktor 
Robert Korg) 

  

131 
 

14 výtisků 1930 17 

 Lidové noviny, (deník, Praha)   
22 

 
1 příloha a 1 výtisk 1933, 1936

  
27 

 Mitteilungen des Jeschken-Iser Turngaues, (měsíčník, vyd. Wilhelm 
Moidl, Jablonné v Podještědí) 

  

8964 
 

č. 7/1924, tiswk, 16 s., 22x30 cm 1924  232 

 Na stráži, dobrá četba pro vojáky, (vydavatel neuveden)   
557 

 
1 výtisk (komunistická agitace), konfiskované vydání 1931 77 

 Národní listy, (deník, Praha)   
255 

 
30. 10. 1918 (vznik Československa) 1918 61 

 Národní osvobození, (vyd. Tisk Praha)   
1446 

 
9. 10. 1938 1938 97 

 Národní politika, (deník, Praha)   
7396 13. 10. 1934 (atentát v Marseille) 1934 216 
1450 

 
7. 10. 1938 1938 97 

 Neue Morgenpost, (deník, Praha, tisk Ústí nad Labem)   
141 1 výtisk 1938 19 



46 
 

 

 
    
 Ostböhmische Arbeiterzeitung, Organ der Kommunistischen Partei der 

Tschechoslowakei für das gesamte östliche Böhmen (deník, Ústí nad 
Labem, redakce Trutnov, administrace Liberec, vydavatel Wilhelm Stadler) 

  

138 
 

4 výtisky 1930 18 

 Pondělní list, (vyd. Tempo, a. s., Praha)   
1445 

 
19. 9. 1938 1938 97 

 Prager Presse, (deník, Praha)   
4673 

 
Č. 1, 27. 3. 1921 1921 160 

 Prager Tagblatt, (deník, Praha, vydavatel R. Keller)   
143 

 
 1 výtisk 1937 19 

 Revue revuí Argus, časopis výstřižkové kanceláře Praha   
8376 

 
č. 8/1929; 9/1929; 10-11/1929 1929 228 

 Rozsevačka, časopis komunistických žen (red. Jožka Jabůrková, Praha)   
8055 

 
Strany 3-6 z nezjištěného čísla z roku 1929 1929 225 

 Rudá zář, (vyd. KSČ, Praha)   
8490 

 
16. 5. 1926 (zlomek) 1926 225 

 Rundschau, Sudetendeutsches Wochenzeitung (týdeník, Praha, vydavatel 
Konrad Henlein) 

  

147 
 

21 výtisků 1938 20 

 Sozialistische Aktion, časopis části vedení německé SPD, které emigrovalo 
do ČSR, vydavatel Paul Herz v Praze 

  

8485 
 

7. 1. 1934 1934 229 

 Sozialdemokrat, Zentralorgan der Deutschen sozialdemokratischen 
Arbeiterpartei in der Tschechoslowakischen Republik, (deník, Praha) 

  

576 
 

30. 9. 1931 (výsledky voleb) 1931 77 

 Verbandsnachrichten der deutschen Selbstverwaltungskörper in der 
Tschechoslowakischen Republik, (3x měsíčně, Teplice, redaktor Dr. Karl 
Merten) 

  

139 
 

2 výtisky 1926,1928 20 

 Wahlruf der Sudetendeutschen Partei, (deník, Praha, vydavatel Hermann 
Hönig) 

  

148 
 

2 výtisky 1935 20 



47 
 

 

 Waldheimat, Monatschrift für den Böhmenrwald, (vyd. Moldavia České 
Budějovice, red. Anton Schacherl, měsíčník) 

  

2535 
 

č. 1-12/1929; 1-12/1933 1929, 1933 119 

 Winkelried, Halbmonatschrift für deutsche Erneuerung (2x měsíčně, 
Krajková, vydavatel Josef Bažantin) 

  

152 
 

4 výtisky 1926 20 

 Die Zeit, Sudetendeutsches Tagblatt (deník, Praha, vydavatel Pressa G. m. 
b. H.) 

  

146 
 

15 výtisků 1938 19 

 Die Zeit am Montag, (pondělník, Praha, Ústí nad Labem, vydavatel Pressa 
G. m. b. H.) 

  

145 8 výtisků 1938 19 
352 

 
5. 9., 12. 9. 1938  1938 67 

 Zeitschrift Für Selbstverwaltung (2x měsíčně, Mariánské Lázně, odp. 
redaktor Fritz Schwappacker) 

  

153 
 

51 výtisků 1935 – 1937 20 

 Ženský obzor, revue českých žen, (vyd. Jan Ziegloser, Praha)   
510 č. 9-10/1926 1926 73 

 
Noviny a časopisy vydávané v Německu 

  

 12 Uhr (deník, Berlín)   
159 

 
1 výtisk 1938 22 

 Auf gut deutsch, Wochenschrift für Ordnung und Recht (vyd. Dietrich 
Eckard, Mnichov) 

  

7816 
 

č. 13/1919 1919 222 

 B. Z. am Mittag (deník, Berlín)   
162 

 
1 výtisk 1938 22 

 Das Bauernkomitee (časopis, Berlín)   
7147 

 
 

„Die revolutionäre Bauernbewegung in der Tschechoslowakei“, tématické 
číslo 14/1932, konfiskovaný výtisk 

1932 212 

 Berliner illustrierte Nachtausgabe (deník, Berlín)   
161 

 
1 výtisk 1938 22 

 Berliner Tageblatt und Handelszeitung, (deník, Berlín, hl. redaktor Erich 
Schwarzer) 

  

178 
 

6 výtisků 1938 25 



48 
 

 

 Deutsche Pioniere, Mitteilunge des Amtes dür Deutsche Leibesübungen in 
Ausland (čtvrletník, vyd. August Reher, Berlín) 

  

8152 
 

č. 2/1924  1924  226 

 Deutsche Allgemeine Zeitung (deník, Berlín)   
177 

 
Různé výtisky  1935,1938  25 

 Das Deutsche Tageblatt, (deník Berlín)   
4674 

 
 
 

Die deutsche Gegenliste, příloha deníku (popis chování francouzských 
válečných zločinců v německých zajateckých táborech ve Francii za I. 
světové války), 6 s., 31x48 cm 

1921 160 

 Die Deutsche Revolution, Kampforgan der Revolutionären 
Nationalsozialisten (deník, Berlín, vydavatel Dr. Otto Strasser) 

  

182 
 

1 zvláštní nedatované vydání 1931 26 

 Deutscher Wille, (měsíčník, vydavatel Kuratorium Deutscher Wille, 
předseda generál-polní maršál von Mackensen, Berlín) 

  

7835 
 

Srpen 1924 1923 223 

 Dresdner Anzeiger, (deník, Drážďany, hl. redaktor Dr. Ernst Ritschel)   
160 

 
5 výtisků 1938 22 

 Dresdner Nachrichten (deník, Drážďany)   
158 

 
1 výtisk  1938 22 

 Dresdner neueste Nachrichten (deník, Drážďany)   
200 

 
1 výtisk 1938 27 

 Der Frontsoldat, Mitteilungen für heimkehrende Krieger (vyd. Ausschuss 
für Frontsoldaten, Berlín) 

  

8239 
 

12. 12. 1918, tisk, 4 s., 22,5x31 cm 1918 227 

 Frankfurter Zeitung und Handelsblatt (deník, Frankfurt nad Mohanem, hl. 
redaktor Dr. Rudolf Kircher) 

  

176 
 

14 výtisků 1935,1938 24 

 Freund der Sowjets, Organ des Bundes der Freunde der Sowjetunion, 
Berlín 

  

570 
 

č. 11/1931, konfiskované vydání 1931 77 

 Chemnitzer Tageszeitung, das Blatt der Schaffenden aller Stände, 
Amtliche Zeitung der NSDAP (6x týdně, Chemnitz) 

  

195 
 

20. 4. 1938 (49. narozeniny A. Hitlera) 1938 27 

 Kölnische Zeitung mit Wirtschaft- und Handelsblatt (deník, Kolín nad 
Rýnem) 

  



49 
 

 

179 
 

19 výtisků  1935,1938 25 

    
    
 La policisto, oficiala organo de la „Tutmonda polica Ligo“ Dresden   

6328 
 
 

1/1926, 2/1926, 3/1926; 4/1926, 5/1926, 6-7/1926, 8/1926, 1/1927, 
1/1928, 2/1928, 4/1928 (esperanto, něm., maď.) 

1926 – 1928  196 

 Leipziger Neueste Nachrichten (deník, Lipsko)   
166 

 
15 výtisků  1938 22 

 Münchner Illustrirte Presse (deník, Mnichov)   
175 

 
3 výtisky 1935 24 

 Münchner Neueste Nachrichten (týdeník, vyd. Knorr & Hirsch, GmbH., 
Mnichov) 

  

7908 č. 20/1931 1931 223 
    
 Nationalsozialistische Monatshefte, (red. Alfred Rosenberg, vyd. Adolf 

Hitler v Franz Eher Nachf. GmbH, Mnichov) 
  

554, 
7148 

 

Heft 27, Deutsche Vorgeschichte, konfiskované vydání 1932 77, 
212 

 Rettung, illustrirtes Wochenblatt der Blauen Kreuzes (vyd. Verlag  der 
Buchhandlung des Blauen Kreuzes, Barmen) (spolek abstinentů) 

  

7838 
 

č. 41/1929 1929 223 

 Rhein und Ruhrzeitung, (deník, Duisburg)   
184 

 
1 výtisk 1935 26 

 Sieben Tage, Funkblätter mit Programm, Die deutsche Wochenzeitung 
(týdeník, Berlín) 

  

7906 
 

27. 11. 1932 1933 223 

 Sonntag Morgen, Die deutsche Wochenzeitung (týdeník, Kolín nad 
Rýnem) 

  

183 
 

1 výtisk 1933 26 

 Der Stürmer, deutsches Wochenblatt zum Kampfe um die Wahrheit 
(týdeník, Norimberk, vydavatel Julius Streicher) 

  

163 
 

1 výtisk 1938 22 

 Tannenberg, (red. Georg Usadel, Königsberg)   
8154 

 
Č. 10/1924; č. 12/1924 1924 226 

 Westfälische Landeszeitung, Amtliches Organ der NSDAP (deník, 
Dortmund) 

  



50 
 

 

174 
 

1 výtisk 1934 24 

 Wochenschau, (vyd. Verlag W. Girardet, Essen)   
571 č. 35/1933, konfiskované vydání 1933 77 

 
Noviny a časopisy vydávané v Rakousku 

  

 Arbeiter Zeitung, Morgenblatt, Zentralorgan der Sozialdemokratie 
Deutschösterreichs (deník, Vídeň 

  

156 
 

1 neúplný výtisk 1924 17 

 Illustrierte Kronen Zeitung (deník, Vídeň)   
198 

 
1 výtisk 1938 27 

 Michel, unabhängige völkische Wochenschrift für alle Deutschen (týdeník, 
Štýrský Hradec, vydavatel Hans Kipper) 

  

157 
 

37 výtisků 1920 – 1921 22 

 Das Schwarze Korps, Zeitung der Schutzstaffen der NSDAP (deník, Vídeň)   
199 

 
1 výtisk 1938 27 

 Tage-Blatt des Deutschen Telegraf, (týdeník, Vídeň)   
165 

 
1 výtisk 1938 22 

 Übersee, Auswanderer Zeitung (týdeník, vyd. Eduard Bergmann, Vídeň)   
7907 

 
č. 3; č. 4/1919 1919 223 

 Wiener Montagblatt (pondělník, Vídeň, vydavatel Otto Howorla)   
164 1 výtisk 1938 22 

 
Noviny a časopisy vydávané v zahraničí 

  

 Kronstädter Zeitung, (vyd. Zeitungs AG, Brašov, Rumunsko)   
8962 

 
8. 8. 1921, tisk, 4 s., 42x52 cm  1921 232 

 Jiji Shimpo, noviny vydávané v Japonsku   
8484 

 
1 neúplný výtisk (jap.) asi 1930 229 

 Ugens spejl, orgán pro zaměstnance v kosmetickém a hygienickém oboru, 
Kodaň 

  

8489 21. 5. 1924 (dán.) 1924 229 
 

Novinové výstřižky a separáty 
  

8242 „Das neue deutsche Heer“, výstřižek z nezjištěných novin týkající se 
ustavení vojenských rad v Berlíně 

1918 227 

8243 Theodor von Sosnosky, „Die Ironie der Weltgeschichte“, výstřižek z novin 
Die Zeit, Vídeň, 25. 12. 1918 

1918 227 



51 
 

 

574 „Schüsse auf die Bevölkerung in Aussig, beim Niderreissen des 
Josefsdenkmal durch die Tschechen“, vytřižek z Abendblatt, Voranbend-
Ausgabe der Deutschen Zeitung Bohemia, 24. 10. 1919 

1919 77 

468 „Direktor Richard Brandes †“, výtřižek z Aussiger Tagblatt 8. 12. 1921 1921 72 
    

8230 Senátor August Naegle, „Freiheit die ich meine…“, s karikaturou 
vánočního stromu republiky, výstřižek z Deutsche Zeitung Bohemia 25, 
12. 1921 

1921 227 

8230 „Důsledky nacionálních bouří v parlamentě. Krvavé demonstrace v Ústí 
nad Labem“, část Rudého práva č. 181/1921, tisk, 4 s., 27x38 cm 

1921 227 

8153 Erich Gierach, „Böhmen“, výstřižek z nezjištěného časopisu, tisk, 2 s., 
14,5x23,5 cm 

s.d., asi 1922 226 

8373 „Sie Planetten und Ihr Einfluss; Die 12 Häuser und ihre Bedeutung“, 
výstřižek astrologických články z nezjištěného časopisu, tisk, 2 s., 
14,5x22,5 cm 

s.d., asi 1925 228 

8028 Franz Josef Umlauft, „Aussig, von der Stadtgründung bis zur Gegenwart“, 
výtřižek z přílohy Briefmarkensammler, Deutsche Zeitung Bohemia, tisk., 
4 s., 23x32 cm (poškozeno) 

1930 225 

8266 „Ihr beibt uns unvergessen!“, připomínka obětí německých nacionálnmích 
protestů proti ČSR v letech 1918 – 1921, stránka z nezjištěných novin z 4. 
3. 1930, tisk, 2 s., 32x47 cm 

1930 227 

8273 F. W. Thiele – M. W. Fischer, „Eulatal, du schöne Heimat!“, text písně, 
tisk, 2 s., 10,5x14,5 cm 

s.d., asi 1930 227 

469 „Vorkäpfer für die sudetendeutsche Selbstverwaltung – Hans Krebs“, 
výtřižek z nezjištěných novin 

1932 72 

8275 Dopis Ernsta Proksche z Donbasu Karlu Bartákovi z Trmic, rkp., 6 s. + 
obálka, 10x13 cm 

1933 227 

8276 Obálka dopisu Ernsta Proksche z Donbasu Karlu Prokschovi z Koštova, 
11,5x9,5 cm 

1933 227 

7983 Hans R. Krebich, „Heiteres aus der Zeit der Okkupations Bosniens“, 
separátní otisk z Soldatenkalender 1933, Liberec, tisk 6 s., 18x25 cm, 
s věnováním autora 

1933 224 

1433 
 

„53 Jahre im Heimatdienst, Hauptversammlung des Aussiger 
Gebirgsvereines“, separátní otisk novinové zprávy, 1 s., 31x47 cm 

1936 97 

466 „Die neue Elbebrücke in Aussig“, výstřižek z Reichenberger Zeitung, 3. 8. 
1936 

1936 72 

8274 Franz Josef Wünsch, „60 Jahre Aussiger Museum, výstřižek novinového 
článku z Aussiger Tagblatt ? 1. 9. 1926 

1936 227 

467 „Der Lumpepark, das Paradies der Vogelwelt“, výstřižek z nejzištěných 
ústeckých novin, květen 1937 

1937  72 

569 Paul Burg, „Johann Liebig, der Vater der Arbeit“, výstřižek z Die Grüne 
Post, Berlín, 3. 7. 1938, zabavený článek 

1938 77 

 
Konvoluty výtisků a výstřižků  

  

404 „Ausstellung für Kultur und Wirtschaft Aussig 1924“, články a výstavní 
noviny:  

1924 70 



52 
 

 

1) Ausstellungszeitung, Sonderausgabe der Aussiger Tageszeitung, s. d, 
1. 6. 1924, 4. 6. 1924;  

2) Die Aussiger Ausstellung, ein Bollwerk deutscher Kultur und 
Wirtschaft, Sudetendeutsche Tageszeitung, 1. 6. 1924  

    
    

2529 Povodeň v Schönwaldu (Krásný Les) a Telnici, konvolut německých 
novinových výstřižků o katastrofě a výzvy ke sbírkám na obnovu zničených 
domů 

1927 118 

401 Zásobování města Ústí nad Labem pitnou vodou, konvolut různých 
novinových výstřižků z Aussiger Tagblatt, Volksrecht a Elbezeitung, (něm.) 

1928 – 1930 70 

520 „Dr. h. c. Antonín Švehla zemřel včera odpoledne slabostí srdce“, výstřižek 
z Národní politiky 13. 12. 1933 

1933 75  

248 Smrt a pohřeb Dr. Antonína Švehly v dobovém tisku (Národní listy a 
Národní listy- Večerník 13.,14.,15. 12. 1933, Večer 13.,14.,16. 12. 1933, 
Večerní noviny 12. 12. 1933, Venkov 14.,15.,16.,17. 12. 1933, Polední list 
– zvláštní vydání 12. 12. 1933, Večerní české slovo 13. 12 1933 a Prager 
Tagblatt 13. 12. 1933, něm.) 

1933 60 

403 
 
 
 
 
 
 

Heinrich Lumpe, konvolut novinových výstřižků: Wilhelm Biscan, „Dr. 
Lumpe und die Tierwelt“, Sonderbeilage der Aussiger Deutschen Pressen, 
s.d. ; Wilhelm Biscan, „Warum und wie wird der Vogelwelt praktisch 
geholfen?“, Die Neue Morgenpost, Praha, 3. 3. 1933; „Dr. h. c. Heinrich 
Lumpe, Aussig – 75 Jahre alt“, Wiener Handelsblatt, Vídeň, 20. 2. 1934; 
„Dr. h. c. Heinrich Lumpe– 75 Jahre alt“, Sudetendeutsche Tageszeitung, 
16. 2. 1934  

1934 70 

1403 Hodžův projev 23. 1. 1936, novinové výstřižky pražských německých 
deníků se zprávami a reakcemi na projev, (něm.) 

1936 96 

246 Smrt a pohřeb T. G. Masaryka v dobovém tisku (ranní i polední vydání 
Lidových novin z 13.,14., 18.,19.,20., 21. 9. 1937, Ústecko-Chabařovický 
Obzor 17. 9. 1937, Národný týždenník 17. 9. 1937, Zlín 15. 9. 1937) 

1937 60 

606 Události v Ústí nad Labem, novinové výstřižky z různých novin pořízené 
kronikářem města Eduardem Wagnerem a odpovědi na dotazy kronikáře, 
1924, 1927, 1929 

1924 – 1929 81 

607 
 
 

Události v Ústí nad Labem, novinové výstřižky z různých novin pořízené 
kronikářem města Eduardem Wagnerem a odpovědi na dotazy kronikáře, 
1930, 1931 

1930 – 1931 82 

608 Události v Ústí nad Labem, novinové výstřižky z různých novin pořízené 
kronikářem města Eduardem Wagnerem a odpovědi na dotazy kronikáře, 
1933, 1934 

1933 – 1934 83 

605 Události v Trmicích, novinové výstřižky zpráv z různých novin nalepené  na 
arších papíru, 1928, 1929, 1930, 1937, 1938 

1928 – 1938 80 

 
Sbírka autografů 

  

8482 Hans R. Kreibich, severočeský spisovatel v dialektu a učitel (1863 – 1939), 
pohlednice s dopisem Johannu Weydemu z Ústí nad Labem z 19, 4. 1932, 
1 s., tisk a rkp., 9x14 cm 

1932 229 



53 
 

 

 
Různé 

  

8241 „Eine Riesenlast“ leták neuvedeného vydavatele propagující dělnické a 
vojneské rady v Berlíně, tisk, 1 s., 22,5x32,5 cm 

1918 227 

8240 „Soldaten! Freiheit! Friede! Arbeit!“ leták Deutsche demokratische Partei, 
Berlín, tisk, 1 s., 22,5x30,5 cm 

1918 227 

8244 „Soldaten!“, leták Deutsche demokratische Partei, Berlín, tisk, 1 s., 23x31 
cm 

1918 227 

8234 Oznámení o času příjezdu poslance Rudolfa Lodgmana na ústecké hlavní 
nádraží, leták, tisk a rkp., 1 s., 19,5x15 cm 

1918 227 

8378 Vojenská jízdenka německých drah z Kamenze do Berlína z 13. 12. 1918 1918 228 
7729 „Krieg, Arbeit und Frieden, einige neue Reden und Schriften des 

Präsidenten Wilson (1917 – 1918)“, vyd. Comitee on Public Information, 
Washington, USA, tisk 29 s., 18x24,5 cm (poškozeno) 

s.d., asi 1918 221 

7696 Georg Lehmann, Monopoli (vypomínky na zajatecký tábor v Itálii), rkp., 4 
s., 21x34 cm 

1919 220 

8228, 
8264 

„Staatsbürgerliche Freiheit im tschechoslowakischen Staat“, leták 
Deutschösterreichischen Mittelstelle Berlín, tisk, 4 s., 13,5x21 cm 

1919 227 

8377 Pracovní výbor sdružení pro návrat válečných zajatců v Zákupech, výzva a 
sezman dárců, leták, tisk, 1 s., 20x30,5 cm 

1919 228 

8251 „Deutschösterreichische Flugschriften“, leták s nabídkou publikací 
vydaných Deutschösterreichischen Mittelstelle Berlín, tisk, 1 s., 14,5x22 
cm 

s.d., asi 1919 227 

8249 „Sehr vertraulich“, protičeský leták nezjištěného vydavatele, tisk, 2 s., 
23x31 cm 

s.d., asi 1919 227 

8261 „Brief an die Bauernschaft in Deutschösterreich“, leták nezjištěného 
vydavatele vydaný ve Vídni, tisk, 2 s., 16x24 cm 

s.d., asi 1919 227 

8262 „An die Intelligenz von Deutschösterreich“, leták k novému uspořádání 
politických stran nezjištěného vydavatele vydaný ve Vídni, tisk, 2 s., 
16x24,5 cm 

s.d., asi 1919 227 

8265 „Deutschböhmen! Euer Schicksal ruht in Euerer Hand“, leták 
neuvedeného vydavatele k volbám v Německém Rakousku v březnu 1919, 
tisk, 1 s., 16x24 cm  

1919 227 

8233 „Der Zasammenbruch“, leták neuvedeného vydavatele proti nepřevzetí 
odpovědnosti ČSR za rakouské válečné půjčky, tisk, 2 s., 23,5x30,5 cm 

1919 227 

8252 „Deutsche Mitbürger“, leták českých národních výborů ve smíšených 
územích z března 1919, tisk, 1 s., 23x32 cm  

1919 227 

8488 „Anforderung von Wohnungen durch die Gemeinden“, přetisk zákona č. 
592/1919 sb., 8 s., 18x26 cm;  

1919 227 

4936 Státní školní nakladatelství Praha, nabídka portrétu presidenta Masaryka,  
4 s., 18,5x23,5 cm  

1919 165 

8551 Oberst Franz, „Die Schlacht bei Kulm und Arbesau“, koncept textu, rkp., 
12 s., 21x34 cm + 3 nákresy postavení vojsk 29.– 30. 8. 1813 a 16. 9. 1813, 
kresby na balícím papíru 86x43 cm 

1919 – 1921 230 

8535 Subskripční přihláška 4 ½  prémiové státní půjčky u Böhmische Union-
Bank v Praze, tisk a rkp., 2 s., 22,5x29 cm  

1920  227 



54 
 

 

5378 „Haus Ordnung“, vyd. Bezirksverwaltungs-Kommission Aussig, (Božtěšice 
čp. 105), plakát, 42x34 cm  

s.d., asi 1920  172 

8155 Rudolf Lodgman von Aue, Osobní dopis Johannu Weydemu do Ústí nad 
Labem, stroj., 1 s., A4 

1921 226 

8926 Sčítání lidu 1921, „Poučení a návod, jak se má vyplňovati sčítací arch, (čes. 
a něm.), tisk, 8 s., 22x32 cm 

1921 231 

    
1395 „Grosser Wandkalender 1923“, vyd. firma Kartrowerke, Bürobedarf, Prag-

Wien, dvoubarevný 98x68 cm 
1922 96 

5438 Rudolf Kromholz, studující ze Zubrnic, „Markt Saubernitz im Gilbhardts 
(Oktober) 1922, (něm.), opis a překlad zprávy, 4 s., stroj. 

1922  172 

8236 Vstupenka na shromáždění ke stávce na pražské německé universitě 
v Turnhalle 25. 11. 1922, tisk, 1 s., 14x9 cm 

1922 227 

8487 Očkovací průkaz Irmgard Löfflerové z Tuchomyšle s vakcinací proti 
neštovicích, tisk a rkp., 21x17 cm 

1923 228 

8486 Opis ohledacího listu MUDr. Antona Quoiky, lékaře z Trmic, zavražděného 
v ordinaci pacientem a obtah novinové podobizny lékaře, stroj., 2 s., A4, 
tisk, 1 s., 9x12 cm 

1924 201 

6591 Blahopřání ke sňatku Elsa Bühne a B. Czaschke z Povrlů, (něm.), 4 ks různý 
formát 

1924 201 

8922 Výstava „Kultur und Wirtschaft“ v Ústí nad Labem, „Kinder-Fest“ 6. 7. 
1924. plakát, tisk, 1 s., 46x62 cm 

1924 231 

8039 Poděkování Ferdinanda Maresche za přání k jeho 70. narozeninám 
s portrétem, tisk. 2 s., 11x15,5 cm 

1924 225 

1415 „Das Graupner Tal“, píseň ze slavnosti „Heimatfest in Graupen am 13. und 
14. Juni 1925“, 1 s., 23x31 cm 

1925 96 

8374 Ed. Köppenstätter, „Atrognostikon. Ein astrologischer Schickasalsspiegel 
für Jedermann“, astrolocké tabulky, vlastní náklad, Ried, Bavorsko, nestr., 
12x18 cm  

s.d., asi 1926 228 

8023 Dopis prof. R. Hugera z Brünnlu Johannu Weydemu o pánech „de Vsk“, 
rkp., 2 s., 20x25 cm  

1927 165 

8130 Rodinný sjezd nositelů příjmení Umlauft v Tisé o Letnicích 1927, pozvánka 
a program , tisk, 4 s., 15x23 cm 

1927 226 

4929 Hans Rudolf Kreibich, „Dem Andenken“, pohřební báseň na památku 
faráře Antona Tscherneye † 1928, strojopis, 1 s.  

1928 165 

6116 „Mundartabend“, program, 1 s., rozmnoženo, 21x33 cm 1928 184 
8372 Richard Heinrich Rohm, „Erläuterungen über meine astrologischen 

Arbeiten“, vlastním nákladem, Lohr, Würstenbersko, tisk, 20 s., 14x22 cm 
s.d., asi 1928 228 

8040 Poděkování Ferdinanda Maresche za přání k jeho 75. narozeninám 
s portrétem, tisk. 2 s., 11x15,5 cm 

1929 225 

2320 Nátisk stránek 137 až 195 pro korekturu knihy „Sudetendeutsche 
Selbstverwaltungskörper – Aussig, Berlín 1929“  

1929 113 

7151 Severočeská tiskárna v Ústí nad Labem, vánoční a novoroční přání, 3 s., 
16x8,5 cm 

1929 212 

8027 Franz Josef Umlauft, „Studienreise 25. 7. – 8. 8. 1929 Dresden, Meissen, 
Magdeburg, Burg, Hamburg, Berlin“, osobní poznámky, rkp., nestr., 10x16 
cm 

1929 225 



55 
 

 

8036 Weltzirkus Holzmüller, leták s programem vystoupení v Ústí nad Labem 
13. – 15. 9. 1929, tisk., 1 s., 23x30 cm 

1929 225 

1209 Friedrich Droste (Chabařovice), „Am Grabe einer Weltidee, historisches 
Schauspiel in 4 Akten und einem Epilog“, (bitva u Chlumce 1813), stroj., 
33 s.  

1930 92 

8547  Zámek Všebořice, seznam majitelů panství, kresba zámky a zaměření 
podlaží, rkp., nestr., 21x34 cm 

s.d., asi 1930 230 

7976 Znak města Ústí nad Labem, tisk, 1 s., A5 s.d., asi 1930 224 
7977 Znak města Trmic, kresba tuší, 1 s.,, tisk, 1 s., 10x14,5 cm s.d., asi 1930 224 
1397 Elida „Round“, reklama na výběrové mýdlo, dvoubarevný tisk, 19,5x16 cm s.d., asi 1930 96 
7697 Henkelův prášek ATA k čištění a drhnutí, reklama, barevný tisk, 2 s., 30x22 

cm (použité na spisové desky, neúplné) 
s.d., asi 1930 220 

1210 Flora Hickmann, „Irene die Versossene“, Volksstück in 5 Akten mit 
Gesang, rkp. 29 s.  

s.d., asi 1930 92 

568 „Hütet euch vor der Kälte“, reklamní leták firmy Baťa, Zlín, tisk s.d., asi 1930 77 
7136 Julius Meinl, účtenka, (něm.), dvoubarevný tisk, 6x14,5 cm 1930 s.d. 212 
1396 Schicht, Obal terpentýnového mýdla, (něm.), dvoubarevný tisk,11x19 cm s.d., asi 1930 96 
5169 Schichtal – účtenka, (něm.), 6x13,5 cm s.d., asi 1930 169 
7738 Plán polohy městské šatlavy (Frohnfeste), kresba tuší na pauzovacím 

papíře, 1 s., 23,5x18,5 cm 
s.d., asi 1930 221 

7739 Otištěný snímek modedlu staré radnice v Ústí nad Labem (Franz Josef 
Umlauft) a plán radnice (Josef Selfenmeier), výstřižky nalepené na karton 
A4 a popsané Franzem Josefem Umlauftem 

s.d., asi 1930 221 

5988 Schmolka & Mastil, Praha IX. – „Ruthax Email Wetterfest“, reklamní leták, 
(něm.), 4 s., barvo7,5x22 cm 

s.d., asi 1930 181 

2458 „Teodor Riccardo – Muž s tisíci obličeji, 1924 – 1930 Cesta kolem světa za 
6 roků“, pohlednice prodávaná na získání prostředků na cestu, 2 s., 16x11 
cm 

s.d., asi 1930 115 

7203 Modrý přebal školního sešitu, 33x21 cm, (pošk.) s.d., asi 1930 213 
580 „Wien“, plán města s reklamami s.d., asi 1930 77 

7787 Kostel sv. Materny a hřbitov v Ústí nad Labem, reprodukce obrazu Karla 
Querka; Kostel sv. Materny a hřbitovní kaple v Ústí nad Labem, 
reprodukce obrazu Adalberta Berky, pohlednice nalepené Franzem 
Josefem Umlauftem na kartonu A4 

s.d., asi 1930 77 

7981 Franz Josef Umlauft, „Das Schlachtfeld bei Kulm und seine 
Erinnerungsdenkmale“, brožura k souboru pohlednic vydaných Aloisem 
Weidlichem v Ústí nad Labem, tisk, 8 s., 9x14 cm 

s.d., asi 1930 224 

7790 Skicy selských gruntů jižně od hradu Střekova, kresby tuší, 2 ks, 14x19 cm 
a 11x16 cm 

s.d., asi 1930 77 

7866 „Am Schreckenstein“, opis básně Theodora Helda, stroj, 1 s., 21x34 cm s.d., asi 1930 223 
7698 Josef Karl Stark (prokurista firmy Schicht), Příspěvky k životopisu básníka 

Theodora Helda, rkp., 3 s., A4, 21x34 cm 
1932 220 

7865 Životopis básníka Theodora Helda zaslaný ústecké Arbeitsgemeinschaft 
für Heimatforschung kloboučníkem Karlem Stichou z Chabařovic, stroj., 2 
s., 22x29 cm 

1932 223 

1734 Směnka, (něm.) 1932 104 



56 
 

 

8047 „Erste nordwestböhmische Kulturwoche Brüx, 3. – 6.9. 1932“, pozvánka a 
program, tisk 4 s., 22x29 cm 

1932 225 

3687 „Zirkus Henry“, plakát k vystoupení v Ústí nad Labem 27. 6. 1932, 31x96 
cm  

1932 142 

694 Café-Restaurant Stern, Aussig-Kleische, skládací kalendář s odjezdy vlaků 
z Ústí nad Labem na rok 1934, (něm.) 

1933 85 

8037 Výstava velryb v Ústí nad Labem 23. 10. 1933, seznam vystavovaných 
objektů, tisk, 1 s., 15x23 cm 

1933 225 

8227 Směnka na 669,95 Kč, tisk a rkp., 2 s., 29x10,5 cm 1933 227 
8247 Lerne kennen dein Vaterland“, leták československé propagace státu, tisk, 

1 s., A5 
1933 227 

697 Společenstvo kadeřníků okresu Ústecko-Chabařovického, sazba cen, 
dvojjazyčný ceník, tisk 37x50 cm 

1934 85 

687 „Taneční kurs pro dospělé Evžena Horáka-Valiera“, Národní dům v Ústí 
nad Labem, oznámení, tisk 15x21 cm 

1935 85 

7215 Singerovy šicí stroje, splátková knížka manželů Karla a Boženy 
Neprašových z Předlic, 28 s. + desky, barvotisk,10,5x16 cm 

1935  213 

8033 Jaroslav Kubista, projev v zemském zastupitelstvu 7. 3. 1935 k 85. 
narozeninám Tomáše Garrigue Masaryka, stroj., 14 s. 

1935  225 

2682 „Sommerfrische Sebusein a. d. Elbe“, Bergland Verkehrsblätter Heft 21, 
vyd. Bergland-Verlag, Zábřeh na Moravě, reklamní skládačka, 
dvoubarevný 6 s., 10,5x23 cm 

s.d., asi 1935 123 

2682 „Sommerfrische Gross-Priesen“, Bergland Verkehrsblätter Heft 33, vyd. 
Bergland-Verlag, Zábřeh na Moravě, reklamní skládačka, dvoubarevný 4 
s., 10,5x23 cm 

s.d. asi 1935 123 

6824 „Sommerfrischen Tissa – Raiza“, reklamní prospekt, vyd. Bergland-Verlag, 
Zábřeh na Moravě, 12 s., dvoubarevný tisk, 10 x 21 cm 

s.d., asi 1935 206 

5209 Aussiger Bürgerbrau, účtenka, (něm.), dvoubarevný tisk, 7x16 cm s.d., asi 1935 169 
7789 Licence Karla Matouše pro veřejnou hudební produkci na brač vystavené 

okresním úřadem České Budějovice 13. 3. 1926, tisk a rkp., 32 s., 12,5x18 
cm 

1936 – 1938 222 

6093 „VEG (?) – Unterhaltungsabend“, program, 1 s., rozmnoženo,22x28 cm 1937 184 
2321 Nátisk stránek pro korekturu nevydané knihy „Leben und Kraft durch 

kommunalen Schaffen der Stadt Aussig 1918 – 1938", Ústí nad Labem 
1938, nekompletní  

1938 113 

7979 Starosta města Trmic, dopisní obálka  s.d., asi 1938 224 
8026 „O Chamberlain, O Chamberlain“, píseň týkající se vojáků v jižní Africe, 

(angl., něm.), rkp. 1 s., 20,5x13,5 cm 
s.d. 225 

8169 Theodor Held, „Aus meinem Leben, selbstbiographischer Bruchstück“, 
opis z časopisu Böhmens deutsche Poesie und Kunst, č. 210/1891, stroj., 7 
s. 22x29 cm 

s.d. 227 

 



1 
 

 

 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

SBÍRKA SOUDOBÉ 
DOKUMENTACE III. 

1938 – 1945 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Kaiser 

2013, 2021 
 

  



2 
 

 

Obsah 

Vládní president a úřady ............................................................................................................ 4 

Doplňovací volby v tzv. Říšské župě Sudety 1938 ...................................................................... 4 

Legislativní záležitosti ................................................................................................................. 4 

Československá exilová vláda Londýn..................................................................................... 4 

Tzv. Říšská župa Sudety ........................................................................................................... 4 

Správa města Ústí nad Labem .................................................................................................... 5 

Vojenské záležitosti .................................................................................................................... 5 

Policejní záležitosti ..................................................................................................................... 6 

Církevní záležitosti ...................................................................................................................... 6 

Školství ........................................................................................................................................ 6 

Kultura ........................................................................................................................................ 6 

Divadlo .................................................................................................................................... 6 

Film .......................................................................................................................................... 6 

Televize ................................................................................................................................... 7 

Hudební kultura ...................................................................................................................... 7 

Městská knihovna ................................................................................................................... 8 

Různé kulturní akce ................................................................................................................. 8 

Zdravotnické záležitosti .............................................................................................................. 9 

Doprava ...................................................................................................................................... 9 

Finanční záležitosti ..................................................................................................................... 9 

Spořitelny .............................................................................................................................. 10 

Firemní hlavičkové papíry ........................................................................................................ 10 

Politické záležitosti ................................................................................................................... 10 

Politické strany ......................................................................................................................... 11 

Nacistické spolky a organizace ................................................................................................. 12 

Sport ......................................................................................................................................... 16 

Osobní doklady ......................................................................................................................... 16 

Noviny a časopisy ..................................................................................................................... 18 

Noviny vydávané v Ústí nad Labem ...................................................................................... 18 

Úřední listy vydávané v Ústí nad Labem ............................................................................... 18 

Noviny a časopisy vydávané v tzv. Říšské župě Sudety ........................................................ 18 

Úřední listy vydávané v tzv. Říšské župě Sudety ................................................................... 19 

Noviny a časopisy vydávané v Protektorátu Čechy a Morava .............................................. 19 

Noviny a časopisy vydávané v Německu............................................................................... 19 



3 
 

 

Noviny zahraniční .................................................................................................................. 20 

Novinové výstřižky ................................................................................................................ 21 

Různé ........................................................................................................................................ 21 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Vládní president a úřady   

 Vládní president v Ústí nad Labem   
630 „Achtung! Volksgenossen!“, pokyn pro chování v případě leteckých útoků a 

ztráty přístřeší 59x84 cm  
1939 84 

4935 
 

 „Mitteldeutsche Kolonialausstellung“, (oběžník), 1 s., rozmnoženo 1940 165 

 Landrát v Ústí nad Labem   
4937 

 
 

Oběžník o přijímání Čechů na obecné a střední školy, (něm.), 1 s., 
rozmnoženo 

1940 165 

 Zentralamt für die Regelung der Judenfrage in Böhmen und Mähren, 
Praha 

  

2502 
 
 

Pokyny k likvidaci židovského majetku zaslané JUDr. Ladislavu Starému do 
Brna, (něm.), rozmn., 1 s., 21x30 cm 

1942 117 

 Doplňovací volby v tzv. Říšské župě Sudety 1938   

3552 „Ein historisches Ereignis … stimme mit Ja!“, plakát R. Bretschneider                              
v Podmoklech, 59x84 cm 

1938 140 
 

3553 Plakát k doplňovacím volbám do Říšského sněmu4. 12. 1938 v župě Sudety, 
(něm.) Franz Strobach ve Velkém Šenově, 78x110 cm 

1938 140 
 

3554  „Die NSDAP ruft zu einer Wahl-Grosskundgebung mit Hans Krebs                       
und K. H. Frank“, plakát NSDAP Bodenbach k předvolebnímu shromáždění 
1. 12. 1938 v kině Varieté v Podmoklech Franz Hampel, Podmokly, 
dvoubarevný tisk, 76x94 cm 

1938 140 
 

6834 Hlasovací obálky 1938  206 
8166 Hlasovací obálka 1938  226 

718 
 

Hlasovací lístek, (něm.)  1938 85  

 
Legislativní záležitosti 

  

 
Československá exilová vláda Londýn 

  

5432 
 
 

Úřední věstník československý (Londýn), I./10 1940; II./1, 3 1941; III./1, 2, 
1942; IV./1,2 1943; VI./2, 3, 4, 5, 6 1944 

1940 – 1944  172 

 
Tzv. Říšská župa Sudety 

  

379 „Veordnungsblatt für die sudetedeutsche Gebiete“, vyd. 
Reichskommissasar für die sudetedeutsche Gebiete , Berlín, č. 1-13 

1939 69 

378 
 
 

„Veordnungsblatt für den Reichsgau Sudetenland“, vyd. Verlag Gebrüder 
Stiepel, Liberec, č. 13-31 

1939 68 



5 
 

 

 
6064 „Verordnung zur Regelung von Staatsangehörigkeitsfragen gegenüber 

Protektorat Böhmen und Mähren von 6. Juni 1941“ a vzory podání, opis 
z Reichgesetzblat I., Nr. 63 vom 12. Juni 1941, stroj. 3 s., 21x30 cm 

1942 183 

 
Správa města Ústí nad Labem 

  

 Stadtamt Aussig   
733 

 
 
 

„Denkschrift über die baulichen Voraussetzungen und 
Entwicklungsmöglichkeiten von Gross-Aussig speziell im Wirtschafts- u. 
Industriezentrum des Sudetengaues, 10. 11. 1938“, rozmn., 21 s. a příl.  

1938 85  

 Stadtkreisverwaltung Aussig   
675 

 
 

„Organisations- und Geschäftverteilungsplan der Stadtkreisverwaltung 
Aussig“, (schema správy města) 42x89 cm 

s.d., asi 1942 84 

 Freiwilliger Feuerwehr der kreisfreien Stadt Aussig   
6063 „Verzeichnis der Hydrantenstandorte“, brožura, 32 s., 15x21 cm 1944 183 

 
Vojenské záležitosti 

  

7742 Fotografie kyperského válečného zajatce umístěného do lágry u firmy 
Dürschidt v Ústí nad Labem, 6,5x9 cm 

1940 – 1945 92 

1217 „Fest der heiligen Barabara in Norge 4. XII. 40“, humoristické pásmo vojáků 
dělostřeleckého pluku 214 německé armády v Norsku, scénář s kresbami, 
rozmn. planografií, 17 s. různý formát  

1940 92 

7415 „Merkblatt über Lockerungen bei französischen Kriegsgefangenen / Feuille 
de renseignements des soulagements dans le traitement des Prisonnier                
de guerre Français“, (něm., franc.), Stalag IV C, Bystřany u Teplic, leták, 2 s., 
21x30 cm 

1941 216 

8491 „Schul-Kernreihe Luftbildlesen, Folge I. KR 47/1942 Luftbild und Karte“, 
vyhodnocování leteckých snímků a map, vyd. Reichantlat für Film und Bild, 
Berlín, soubor 13 fotografií 20x21 cm 

1942 229 

7743 3 fotografie, motáky a adresy francouzských a belgických válečných zajatců 
v Ústí nad Labem 

1943 – 1945 221 

2044 „Churchills neue Warnung“, leták shozený spojenci z letadla, dvoubarevný 
tisk, 13x30 cm 

1944 109 
 

2332 „Merkblatt für die Einstellung von Freiwilligen in die Luftwaffe“, vyd. 
Reichsminister der Luftfahrt und Oberbefehlshaber der Luftwaffe, červen 
1944, 21x30 cm 

1944 113 

7799 Plakát k Vánocům a Novému roku 1945 francouzských zajatců a 
zavlečených, (fr.), rozmn. Planografií 1 s.,29,5x31 cm 

1944  222 

8165 
 
 

„Stellungsbau Niederdonau, Einsatzkommando Böhmen und Mähren“, 
stavba jihovýchodního valu u Mönchenhofu v Rakousku, průkaz nuceně 
nasazeného Metoděje Skály, tisk., 1 s., A6 

1944 – 1945 226 

6484 Povolání Alfreda Gotschalka z koncentračního tábora Buchenwald do Ústí 
nad Labem k nástupu do vojenské služby u wehrmachtu, korespondence                  
a fotografie vězně, (něm.) 

1944 – 1945 199 



6 
 

 

5437 „Bericht über die Lunfangriffe am 17. und 19. April 1945“, (22. 4. 1945), 
průklep, 4 s., 21x30 cm 

1945 172 

 
Policejní záležitosti 

  

3550 Polizeiamt der Stadt Aussig – Vyhláška o zavedení jízdy vpravo, odebrání 
zbraní apod. 9. 10. 1938 (něm.) 23x30 cm 

1938 140 
 

2341 
 

„Merkblatt für die Ordnungspolizei im Wehrkreis IV, betr. Bekämpfung 
feindlicher Hetzpropaganda mittels Luftfahrzeugen“, 2 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1940 113 

8279 
 
 
 

Německá kriminální policie, ústředna v Praze, „Attentat in Prag 2.000.000 
RM Belohnung“, plakát z 7. 6. 1942 s žádostí o poskytnutí informací 
k atentátu na Reinharda Heydricha s vyobrazením kola, tisk, 1 s., 31x46 cm 

1942 227 

 
Církevní záležitosti 

  

712 
 

 

„Geehrter Herr Erzdechant!“, dopis signovaný „Alle katholische Frauen und 
Mutter“ s poděkováním ústeckému arciděkanovi za zdůraznění role Adolfa 
Hitlera v boji s židy a komunisty z 22. 10. 1938, strojopis 2 s.  

1938 85 

2854 
 

Úmrtní oznámení Franze Wildnera, faráře v Čermné, l s., 29x22 cm 1942 127 

 
Školství 

  

 Nazionalsozialistischer Dozentenbund, Gauleitung Sudetenland   
732 „Verzeichnis der wissenschaftlichen Arbeiten an den Deutschen 

Hochschulen in Prag im Studienjahr 1938/1939“, rozmn. 16 s.  
1939 85  

 
Kultura 

  

 
Divadlo 

  

2457 Nové divadlo Praha, Zaplaťte slečno!, reklamní leták hudební veselohry,                   
2 s., 21x32 cm 

1939 115 

 
Film 

  

 Programy ústeckých kin   
3194 

 
 

Kino Elite Bukov, Program kina 28. 4. – 10. 5. 1939 (něm.) plakát,                      
31x84 cm (pošk.) 

1939 133 

 Filmové programy   
2441 „Krajkový šátek“, režie Leo McCarey, filmový program Radiofilm, Praha,                       

4 s., 16x21 cm  
s.d., asi 1939 115 

2424 „Eva tropí hlouposti“, režie Mac Frič, filmový program, 4 s., 16,5x23,5 cm s.d., asi 1939 115 
2433 Filmové programy UFA – půjčovny filmů Praha, 4 s., 16x33,5 cm: 

1) „Ples v opeře“, režie Geza von Bolvary 
2) „Trosečníci ze Santa Cruz“, režie Werner Klinger 

s.d., asi 1939  115 



7 
 

 

3) „La Habanera“, režie Detlef Sierck 
4) „Sedm políčků“, režie Paul Martin 

2434 Filmové programy Tobis-půjčovny filmů Praha, 8 s., 16x33,5 cm (česky                         
a německy) 
1) „Opereta“, režie Willy Forst 
2) „Dva týdny štěstí“, režie Vladimír Slavínský 
3) „Očekávám tě“, režie Gustav Ucicky 

s.d., asi 1940 115 

2426 „Panna“, režie František Čáp, filmový program, 4 s., 16,5x23,5 cm s.d., asi 1940 115 
 

Televize 
  

1218 „Übertragung des Fernsehsenders Fevik-Arendal am 2. 5. 1941 – 20.30 
Uhr“, scénář televizního přenosu, stroj., 10 s. 21x30 cm  

1941 92 

 
Hudební kultura 

  

 Barnabás von Géczy mit seinen Solisten   
3260 Koncert v Turnhalle, dvoubarevný tisk, (něm.), plakát, 84x59 cm  1939 134 

711 
 

Koncert v Turnhalle 27. 10. 1940, (něm.), plakát, 84x59 cm 1940 85 

 Gesangverein Aussig 1848, Städtisches Chor e. V.   
860 

 
 

„Konzert im Stadtheater Aussig 28. 2. 1944“, program, rozmn. 4 s.                  
15x21 cm 

1944 87 

 Hudba 76. pěšího pluku Hamburk   
7985 

 
 

Program koncertu na Tržním náměstí v Ústí nad Labem 15. 10. 1938. stroj., 
1 s., A4 

1938 224 

 Konzertgemeinschaft blinden Künstler Mitteldeutschand, Drážďany   
3280 

 
Nabídka koncertu v Ústí nad Labem a tištěný program, (něm.)  1939 135 

 Mozart-Chor der Berliner Hitler-Jugend, Leitung Erich Steffen   
3256 

 
 
 
 

„Chöre alter Meister, Klassiker, Romaniker, lebender Komponisten, 
Volkslieder“, koncert v „Schönerer“ Parkaanlagen, Aussig, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x42 cm; tištěný program s texty; Auszüge aus 
Pressestimmen 1937, 1938-1939 

1940 134 

 Musikkorps der Flak-Abteilung Aussig   
3267 

 
 

„Luftwaffen-Konzert“, plakát koncertu v Turnhalle, (tisk, ručně dopisovaný 
plakát), 59x42 cm  

1940 135 

 Elly Ney, klavír   
3247 

 
 
 
 
 

„Klavierabend Professor Elly Ney“, plakát koncertu v městské knihovně, 
agentura Oberschlesisches Konzertunternehmen Gleiwitz, 3 b, 59x42 cm + 
tištěný program koncertu 

1940 134 



8 
 

 

 Kammersängerin Erna Sack, Carl Cerné, klavír   
3271 

 
 

„Lieder und Arienabend Erna Sack, die deutsche Nachtigall“, Invaliden-Kino 
Aussig, dvoubarevný tisk, 84x59 cm; + program s texty písní a fotografiemi, 
4 s., 21x30 cm  

1939 135 

710 
 

„Arien- und Lieber-Abend“, koncert v Turnhalle 7. 4. 1941, plakát 59x84 cm  1941 85 

 Städtisches Musikarchiv Aussig, Alfred Domansky   
3276 

 
Koncept dotazníku evidence ústeckých hudebních skladatelů (něm.) s.d., asi 1940 135 

 Städtisches Orchester Bad Teplitz-Schönau   
3282 

 
„Sommerzeit 1940, Sinfonie-Konzerte“, program koncertů, 4 s., 15x21 cm 1940 135 

 Tag der deutschen Hausmusik   
6048 

 
 

„Hausmusik, ein Quell der Freude – Tag der deutschen Hausmusik“, plakát, 
hlubotisk Brandstetter Leipzig, 42x89 cm 

s.d., asi 1940  183 

 
Městská knihovna 

  

2815 „Der Führer in hundert Büchern“, hromadný nabídkový seznam 
k narozeninám Adolfa Hitlera vydaný v Lipsku a převzatý knihovnou 16 s., 
12x18,5 cm 

1939 126 

3285 „Bücherlisten“, 4 různé letáky, rozmn., 21x30 cm 1940 135 
701 „Lieberabend – Walter Schultze, Bariton am Aussiger Stadttheater (Franz 

Schubert, Winterreise)“, plakát koncertu v městské knihovně, 47x64 cm 
1940 85 

5105 „Kamerad Tier“, film Paula Eippera, leták, 21x15 cm 1940 168 
2810 Paul Eiper, „Kamerad Tier“, plakát přednášky v městské knihovně,                  

59x42 cm 
1940 126 

3252 „Elly Beinhorn-Rosenmeyer Deutschlands populäre Weltfliegerin sprint 
persönlich und zein ihren neuen Film 30 000 km Alleinflug über Indien-
Siam-Persien“, plakát, 59x42 cm 

1940 134 

3275 „Kunstausstellung Deutsche Graphik der Gegenwart“, plakát výstavy 
v městské knihovně, dvoubarevný tisk, 62x94 cm 

1940 135 

4282 „Metznerbund Weihnachts-Ausstellung“, plakát výstavy v městské 
knihovně, dvoubarevný tisk, 64x92 cm 

1940 153 

2800 Dr. Rolf Roenecke, Fachgruppenleiter der Reichstheaterkammer Berlin, 
„Das Theater im Grossdeutschen Reich“, plakát přednášky v městské 
knihovně,42x89 cm 

1942 126 

2366 „Aufmarsch der 50000 Zinnsoldaten“, pozvánka na výstavu v Městské 
knihovně v Ústí nad Labem, 18,5x12 cm 

1944 113 

 
Různé kulturní akce 

  

3251 „I. Gau- Kulturwoche, Gau Sudetenland 13. – 21. Mai 1939“, návrh plakátu 
Atelier Jäger Ahrens & Co. Hodkovice nad Mohelkou, tříbarevný tisk, 
84x119 cm 

1939 134 

    
    



9 
 

 

2811 „Stunden der Heiterkeit“, Ivan Petrovich, Ric Joker, Sigrid Salten, Toto und 
Dixie, Zwei gerhards, Peter Kante, Berta Silbanowa, Hans Weigenschmidt, 
plakát představení v Turnhalle, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1940 126 

2812 „Karl Scherber Variete-Schau“, plakát představení v Turnhalle, 59x84 cm  1940 126 
2813 „Gastspiel der weltberühnten Karl Scherber Variete-Schau“ plakát 

představení v Turnhalle, dvoubarevný tisk, 22x64 cm 
1940 126 

3254 „Humor auf Reisen mit Werner Fuetterer und Dorit Kreysler“, plakát 
představení v Turnhalle, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1940 134 

 
Zdravotnické záležitosti 

  

6666 
 

„Aufforderung zur Diphtherie – Schutzimpfung!“, leták, 1 s., 21x15 cm s.d., asi 1940 203 

 Sudetendeutsche Angestellten-Krankenkasse Aussig   
5195 Milglieds-Bescheinigung, 3 ks 1939, 1942 169 

722 Mitgliedschaftbescheinigung 1940 85  
 

Doprava 
  

 Železniční   
5198 

 
 

Deutsche Reichsbahn, lepenková jízdenka Česká Lípa – Ústí nad Labem, 
(něm.) 

s.d. 169 

 Autobusová   
4337 

 
 

Reichspostdirektion Dresden, Kraft-Post – RD 104 Bodenbach – Aussig, 
autobusový jízdní řád platný od 2. 1. 1939, (něm.), plakát, 40x40 cm 

1939 154 

 Městská hromadná   
5193 Industriewerke der Stadt Aussig, Abteilung Strassenbahn, jízdenka                           

15 Rpf., (něm.) 
s.d. 169 

1971 Stadtwerke Aussig, Abt. Verkehrsbetriebe, jízdenka 12 Rpf., (něm.)  s.d., asi 1939 108 
5166 

 
Kleinbahnlinien Aussig und Umgebung, jízdenka 17 Rpf., (něm.) s.d. 169 

 Silniční   
1720 „Kraftfahrzeugbrief“, (typové osvědčení motorového vozidla), 4 ks 1939 – 1946 104 
5346 Průkaz pro přívěsný vozík vystavený landrátem Ústí nad Labem pro Aloise 

Köttiga z Unčína, (něm.) 
1940 171 

1728 Fühereschein / Řidičský průkaz, 8 ks 1940 – 1946 104 
1736 

 
 

„Treibgas-Kunden-Ausweis“, (průkaz na odběr plynu vystavený pro vozidlo 
ústeckého landráta), (něm.) 

1943 104 

 
Finanční záležitosti 

  

7390 „Deutsche Münzen und Noten“,  (přehled platného oběživa),                                 
vyd. Allgemeine Deutsche Credit-Anstallt, 2 s., barvotisk, 21x30 cm 

1938 216 



10 
 

 

 
Spořitelny 

  

 Aussiger Sparkasse in Aussig   
1714 „Sparkassenbuch“ Anny a Ernsta Příhodových z Brné 1941 – 1945 103 
6451 Průpis žirokarty za zaplacení částky 250 RM ve věci opatrovnictví Hermine 

Pavlata vedení koncentračního tábora Osvětim, (něm.) 
1942  198 

2674 
 

Vkladní knížka a přihláška vkladů Marie Niesslerové ze Stadic 1943 – 1945 123 

 Aussiger Sparkasse in Aussig, Hauptzweigstelle in Türmitz   
7209 

 
 

„Deutsches Sparkassenbuch“ starosty obce Koštov, vkladní knížky a vložky, 
přihláška vkladů, různý formát, (něm.) 

1941 – 1945  213 

 Deutsche Reichspost   
1715 

 
 

„Postsparbuch“ Emilie Neumann z Velkého Března se záznamem                                    
o znehodnocení vkladu v roce 1958 z důvodu měnové reformy 1953, (něm.) 

1941 – 1958 104 

 Post-, Spar- und Darlehenverein in Aussig   
7219 

 
„Sparbuch für Franz Proksch Aussig“, 8 s. + desky, 14x19 cm 1939 – 1944  213 

 Reichsbahn- Spar- und Darlehnskasse Dresden   
2673 

 
„Eisernes Sparbuch“ a přihláška vkladů Marie Niesslerové ze Stadic 1943, 1945 123 

 
Firemní hlavičkové papíry 

  

7107 Uhrenhaus und Ordensjuwelier Josef Ehrlich, Aussig, firemní papír,                       
1 s., 21x15 cm 

1942 211 

7109 Café Falk, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 cm 1941 211 
7112 Karl Haar, Maurmeister, Aussig , firemní papír, 1 s., 21x30 cm 1942 211 
1099 R. Houdek, Fleischwarenfabrik, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 cm 1941 91 
7113 Robert Houdek, Fleischwarenfabrig, Aussig, firemní papír, 1 s., 21x30 cm 1942 211 
5884 Hermann Stettin, Likörfabrikation, Weinhandel Schönwald, navštívenka, 

dvoubarevný tisk, 14x9 cm (Stettin zahynul v roce 1945 v internačním 
táboře v Ústí nad Labem) 

s.d., asi 1940 178 

6039 Stadttheater Aussig, hlavičkový papír, 21x15 cm  s.d., asi 1942  182 
 

Politické záležitosti 
  

3551 „Heraus zur Befreiungskundgebung nach Aussig am 16. Oktober 1938.                 
Es spricht Konrad Henlein“, plakát, tisk Jofef Tepper v Ústí nad Labem, 
dvoubarevný tisk, 84x124 cm 

1938 140 
 

5208 „Wilkommen in der Heimat“, plakát, tříbarevný tisk, 66x44 cm 1938 169 
3268 

 
 
 
 

„Metalspende des deutschen Volkes zum 20. April 1940 – Auch ich helfe 
dem Führer“, plakát s figurální kresbou Paula Helwiga-Steckla (Deutsche 
Propaganda-Amt), barevný ofsetový tisk Carl Werner, Reichenbach,         
84x118 cm 

1940 135 



11 
 

 

 
Politické strany 

  

 Sudetendeutsche Partei   
2331 Kreis V der Sudetendeutsche Partei, „Weisung Nr. 18“, z 9. 11. 1938,                 

21x30 cm 
1938 113 

391 
 
 

Kreis V der Sudetendeutsche Partei, „Weisung vom 19. Oktober 1939“, 
21x30 cm Johann Künstner, Česká Lípa 

1938 70 

 Sudetendeutsche Partei, Kulturamt der Bezirksleitung Aussig -Karbitz   
8057 

 
 

Výstava umění v městské knihovně 27. 11. – 21. 12. 1938. plakát, 
dvoubarevný tisk, 1 s., 95x63 cm 

1938 225 

 NSDAP   
2330 „Weisungsblätter der Gauleitung Sudetenland der NSDAP, Reichenberg“, 

Folge 8 z 23. 11. 1938, 21x30 cm 
1938 113 

3266 Gauleitung NSDAP Sudetenland – „Gau-Kulturwoche Mai 1940“, výtvarný 
návrh Erik (Hans Erich Köhler 1905 –1983), tříbarevný tisk, 62x94 cm 

1940 135 

3278 „100 Jahre deutsche Operette“, Kreisleitung NSDAP Aussig a DAF, dopis 
redakci Aussiger Tagblatt  

1939 135 

6119 „Gau-Kulturwoche 13. bis 29. Mai 1939“, Kreisleitung NSDAP Aussig, 
program, 8 s., 15x21 cm 

1939 184 

6119 „Konzert mit Werken im Felde stehenden Komponisten 10. Juli 1940“, 
Kreisleitung NSDAP Aussig, program, 2 s., 15x21 cm 

1940 184 

706 „Weihnachts-Ausstellung, Stadtbücherei Aussig 23. 11. – 22. 12. 1940“, 
NSDAP Kreis Aussig, Der Kreisleiter, Verband deutscher Kunstschaffenden 
im Sudetenland, Metznerbund. plakát 59x84 cm  

1940 85 

4283 „Wett-Kampftage der SA Gruppe Sudeten, Troppau 17. u. 18. Juni, Aussig 
24. u. 25. Juni“, NSDAP Aussig, plakát, barvotiskárna Josef Leschau, Krásná 
Lípa, 72x108 cm 

1939 153 

5430 
 
 

„Kulturanstaltung in Kurzweilmühle 2. 9. 1939“, (Städtisches 
Theaterorchester, Gesangverein 1848, städtischer Chor), NSDAP 
Ortsgruppe Kleische I., II., III. leták, 1 s., rozmn., 21x30 cm 

1939 172 

3279  „Kulturanstaltung in Kurzweilmühle 2. 9. 1939“, (Städtisches 
Theaterorchester, Gesangverein 1848, städtischer Chor), NSDAP 
Ortsgruppe Kleische I., II., III., čestná vstupenka, (tisk novogotickou 
kurzivou)  

1939 135 

2713 „Treue Opferwilligkeit, Verschweigenheit sind Tugenden, die ein grosses 
Volk nötig braucht, Adolf Hitler, Mein Kampf“, týdenní heslo NSDAP, vyd. 
Zentralverlag der NSDAP Franz Eher Nachf. Mnichov, dvoubarevný tisk,                
1 s., 35x24 cm 

1940 124 

2714 „Es kann nur einer siegen und das sind wir, Adolf Hitler 8. 11. 1939“, 
týdenní heslo NSDAP, vyd. Zentralverlag der NSDAP Franz Eher Nachf. 
Mnichov, dvoubarevný tisk, 1 s., 35x24 cm 

1940 124 

2338 „Der richtige Augenblick, Schulungs-Unterlage Nr. 12“, vyd. Der 
Reichsorganisationsleiter der NSDAP, Hauptschulungsamt, 8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1940 113 

    



12 
 

 

2337 
 

„3000 Jahre jüdischer Hass, Schulungs-Unterlage Nr. 13“, vyd. Der 
Reichsorganisationsleiter der NSDAP, Hauptschulungsamt, 8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1940 113 

7741 
 
 

Nálepky nacistické propagandy s hesly, vyd. Zentralverlag der NSDAP 
v Mnichově, 7 ks, tisk na gumovaném papíru, 10x7 cm 

1941 221 

 NSDAP, Nationalsozialistische-Frauenschaft, Deutsche Arbeitsfront – 
Nationalsozialistische Gemeinschaft „Kraft durch Freude“  

  

3234 „Musik deutscher Meister“, plakát koncertu v městské knihovně, tříbarevný 
tisk, 49x68 cm 

1940 134 

3235 „Asta Südhaus – Deutsche Dichtung aus 7 Jahrhunderten“, plakát 
vystoupení v městské knihovně, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1940 134 

2807 Horst-Bogislaw Smelding, „Trinke Mut des reinen Lebens (Der 
Schatzgräber), Goethe-Schiller-Abend“, plakát přednášky v městské 
knihovně, 60x46 cm 

1940 126 

2802 Fritz Schwarzer, „Sudetendeutsche unter tschechischen Legionären“, plakát 
přednášky v DAF-Saal, Hans-Krebs-Str., tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1940 126 

702 „Erwin Withstock liest aus eigenen Werken“, plakát vystoupení v městské 
knihovně, 59x84 cm 

1940 85 

2803 Carla Barthel, „Finnland – Filmvortrag“, plakát přednášky v městské 
knihovně, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1940 126 

704 Prof. Dr. Gustav Becking, Deutsche Karlsuniversität Prag „Die grosse 
Entscheidungen der deutschen Musik“, plakát přednášky v DAF Saal,                       
plakát, 59x84 cm  

1941 85 

 
Nacistické spolky a organizace 

  

 Bund der Deutscher Osten, Landestelle Breslau   
3240 

 
 
 

„Deutschland in Tracht, Sammlung deutscher Volkstrachten des 
Volkskündlichen Trachten-Museum“, plakát výstavy v městské knihovně, , 
59x42 cm 

1940 134 

 Deutsche Arbeitsfront, Berlín   
8161 

 
„Betriebs-Information Nr. 18/40“, tisk, 48 s., 14,5x20 cm 1940 226 

 Deutsche Arbeitsfront – Gauverwaltung Sudetenland   
8160 

 
Program přednášek pro vedoucí závodů 1940 – 1941, tisk, 4 s., A5 1940 226 

 Deutsche Arbeitsfront – Nazionalsozialistische Gemeinschaft „Kraft durch 
Freude“, Volksbildungsstätte Aussig 

  

3259 „100 Jahre Deutsche Operette, Ein fröhlicher Streifzug von Suppé bis zur 
Gegenwart“, plakát představení v KdF – Halle Aussig (Kurzweilmühle), 
tříbarevný tisk 59x84 cm + leták, 23x30 cm; stejný plakát v Turnhalle 
Karbitz tříbarevný tisk 59x84 cm 

1939 135 

3261 Arnold Findeisen, „Ein Musikant ging durch die Welt, Franz Schubert´s 
Liebes- und Lebensbild“, plakát představení v městské knihovně, 47x62 cm 

1939 135 

3263 Carl de Vogt, „Das deutsche Volkslied, ein Spiegel deutschen Wesens“, 
plakát představení v městské knihovně, tříbarevný tisk, 60x92 cm 

1939 135 



13 
 

 

3264 „Edwin Erich Duringen liest aus eigenen Werken“, plakát představení 
v městské knihovně, tříbarevný tisk, 60x92 cm 

1939 135 

3265 „Hermann Löns Abend“, plakát představení v městské knihovně, 
dvoubarevný tisk, 46x60 cm 

1939 135 

3262 Prof. Alfred Pellegrini, Dresden, „Einführungsvortrag zur Rich. Wagners 
Meistersinger“, plakát přednášky v městské knihovně, tříbarevný tisk, 
42x89 cm 

1939 135 

3270  „Und jetzt ist Feierabend …. “, bunter Abend mit Tanz, Erstes Dresdner 
Handharmonika-Orchester, dir. Arno Kaufmann, plakát představení v KdF – 
Halle Aussig (Kurzweilmühle), barevný tisk Gebr. Kraus, Ústí nad Labem, 
49x72 cm  

1939 135 

3246 Bunter Variete-Abend „Hinein ins Vergnügen“, plakát představení                       
v Babinsky´s Saal, Střekov, čtyřbarevný tisk, 50x72 cm 

1940 134 

7792 Členský průkaz Johanna Adolfa Tomáška, lakýrníka ze Všebořic 
s recesistickou vložkou z roku 1949, tisk a rkp., 10,5x15 cm 

1940 222 

3257  „Singendes Italien, die schönsten Arien, Duette, Terzette aus italienischen 
Meisteroper, Emma Borgi, Giovanni Evangelisti, Domenico Marabottini“, 
plakát koncertu v KdF. – Halle Aussig (Kurzweilmühle), tříbarevný tisk, 
84x59 cm; 1 ks dvoubarevný tisk 59x42 cm s fotografiemi pěvců; program 
s fotografiemi pěvců 21x30 cm 

1940 – 1945 135 

3258 „Die 5 Eulenspiegel, ein bunter Anbend“, plakát představení v Turnhalle, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1940 135 

3243 „Grosser Bunter Abend der NSG Kraft durch Freude unter dem Motto: Vom 
Rhein zur Donau“, plakát představení v Turnhalle, tříbarevný tisk, 50x68 cm 

1940 134 

3233 „Grosses Pfingst-Kränzchen mit K. d. F.“, plakát představení v Turnhalle, 
dvoubarevný tisk, 49x68 cm 

1940 134 

3273 Varieté Knie „Frohsinn für alle“ (bianco plakát) 62x94 cm 1940 135 
3274 „Variete-Abend Wunder der Akrobatik“, plakáty, tříbarevný tisk, 50x68 cm 

1. Gasthof Stadt Wien, Schönwald 
2. Gasthof Krone, Svádov 
3. Gasthof Morgenstern, Chlumec 
4. Turnhalle, Chabařovice 

1940 135 

3239 „Grosses Oster-Kränzchen mit K. d. F. Tanzkapelle E. Pecher“, plakát 
představení v Turnhalle, čtyřbarevný tisk, 49x68 cm 

1940 134 

3245 „Die Hohnsteiner, künstlerische Handpuppenspiel, Leitung Max Jacob“, 
plakát představenív městské knihovně, barevný tisk, 59x84 cm 

1940 134 

3242 „Meistersprecher Rudolf Friedrich, Leipzig – 2 Stunden Humor aus der drei 
Jahrhunderten deutscher Dichtung“, (bianco plakát), 47x64 cm 

1940 134 

3238 „Oster-Kränzchen mit K. d. F.“, plakát představení v hostinci Stadt Wien                  
v Schönwaldu, tříbarevný tisk, 49x68 cm 

1940 134 

3244 „Theater-Ring“, (bianco plakát), vyd. Rudolf Steidl, Liberec, dvoubarevný 
tisk, 42x89 cm 

1940 134 

3250 
 
 

Maria Kahle, „Vortragsabend über ihre Erlebnisse in Südamerika (Brasilien) 
sowie Vorlesungen aus eigenen Werken“, plakát představení v Pech´s Sall, 
Povrly, dvoubarevný tisk, 42x89 cm 

1940 134 

    
    



14 
 

 

3237 Friedrich Bodenreuth, autorské čtení z románu „Alle Wasser Böhmens 
fliessen nach Deutschland“, plakát představení v městské knihovně,                 
(tisk na použitý papír), dvoubarevný tisk, 42x89 cm 

1940 134 

3237 „Einführungsabend Der fliegende Holländer und das Orcherster bei Richard 
Wagner“, plakát představení v městské knihovně, (tisk na použitý papír), 
dvoubarevný tisk, 42x89 cm 

1940 134 

3248 Univ. Prof. Dr. Herbert Cysarz, „Geschichte und Unsterblichkeit“, plakát 
přednášky v městské knihovně, 2 různé typy plakátů, dvoubarevný tisk, 
42x89 cm 

1940 134 

3241 „Nach Ostland geht unser Ritt – Grenzlandstunder der Hitlerjugend                   
und des Bundes Deutscher Osten in Gemeinschaft mit dem Deutschen 
Volksbildungswerk“, plakát představení v Turnhalle, dvoubarevný tisk, 
46x64 cm 

1940 134 

3249 Fred Oswald, Hamburg, „In den Felsburgen der Brenta“, přednáška                           
s diapozitivy v městské knihovně, spolupořadatel Deutscher Alpenverein 
Aussig, plakát, (tisk na použitý papír) dvoubarevný tisk, 42x89 cm 

1940 134 

3255 „Heinrich Anacker liest aus eigenen Werken“, Feierstunde SA, 
spolupořadatel SA, plakát představení v městské knihovně, (tisk na použitý 
papír), dvoubarevný tisk 42x89 cm 

1940 134 

2808 „Edwin Erich Dwinger liest aus eigenen Werken“, plakát představení 
v městské knihovně, 59x84 cm 

1940 126 

2805 „Tag der deutschen Hausmusik unter Mitwirkung von einheimischen 
Künstlern“, plakát představení v městské knihovně, tříbarevný tisk,                 
42x89 cm 

1940 126 

703 „Hans Lorenz, der Schwabenhansl, Dora Fischer, Gisela Astor, NUK Clown, 
Werner Haase, Klavier“, plakát představení v Turnhalle s fotografií Hanse 
Lorenze, 60x120 cm 

1940 85 

6827 „Lieder Abend“, Alois Thiener, zp., Karl Tuch, klavír, program koncertu                   
v Solvayových závodech v Neštěmicích, 1 s., rozmn., 21x30 cm 

1940 206 

6053 „Wehrmachts- Wunschkonzert“, leták ke koncertu v KdF-Halle 
Kurzweilmühle, (19. 9. 1940), 1 s., 15x21 cm 

1940 183 

705 „Wehrmachts-Wunschkonzert“, plakát koncertu v KdF-Halle 
Kurzweilmühle, (29. 9. 1940),  42x89 cm  

1940 85 

3236 
 

„Grosser heiterer Kunstabend mit Künstler von der Staatsoper Dresden“, 
plakát představení v Turnhalle, čtyřbarevný tisk, 49x68 cm 

1941 134 

2801 „Colin Ross über seine Weltreise 1938-40“, plakát přednášky v městské 
knihovně, 42x89 cm 

1941 126 

708 „Abschieds-Konzert Oskar Röhling, Tenor, Hans Pawelek, Bass, Josef 
Börner, Klavier“, plakát koncertu v městské knihovně, 42x89 cm  

1941 85 

707 „Dresdner Streichquartet (Schumann, op. 46 III dur, Beethoven op. 59 I, 
Smetana, Aus meinem Leben)“, plakát koncertu v městské knihovně,        
42x89 cm  

1941 85 

708 „Freude und Schönheit im Tanz“, ein Abend mit der Kammertanzgruppe 
Jutta Klamt, plakát představení v kině Alhambra 1. 2. 1941 s barevnou 
kresbou tanečnice H. Naumanna z Drážďan, barevný tisk 59x84 cm  

1941 85 

    
    



15 
 

 

708 „Grosser Lieder-, Operetten und Tanzabend mit Künstlern des Aussiger 
Stadtheaters“, (Irene Rihar, Tausche, Fred Roland, Oskar Röhling, Andrey 
Jerschik, Ballett des Statrheaters und den „Aussiger Piepmätzen“) plakát 
představení v městské knihovně, 42x89 cm   

1941 85 

709 
 
 

„Volkstums-Abend“, plakát představení v hostinci Babinsky ve Střekově, 
42x89 cm  

1941 85 

 Deutsche Arbeitsfront, Kreisverwaltung Aussig   
3272 

 
„1. Grosse Wunschkonzert für das Kreiswinterhilfswerk 1939-40“, plakát 
koncertu v Turnhalle, 62x94 cm 

1939 135 

8164 
 

Vstupní karty na přednášky pro vedoucí pracovníky podniků a předáky z řad 
pracovníků, 4 ks, tisk, 1 s., 15,5x11 cm 

1940 – 1941 226 

8158 
 

Prozatímní průkaz pro účast na přednášce pro vedení závodů v Podmoklech 
3. 12. 1941, tisk, 2 s., 20,5x20 cm 

1941 226 

8159 
 

Vstupní karty na přednášky v Podmoklech „Führung und Gefolgschaft im 
Betrieb“, 2 ks, tisk, 1 s., 15,5x11 cm 

1941 – 1942 226 

8163 
 

Vstupní karty na přednášky v Ústí nad Labem „Vortragsreihe II. 
Betriebswirtschaft und Betriebsgewinn“, 2 ks, tisk, 1 s., 15,5x9 cm 

1941 – 1942 226 

8162 
 
 
 

Prozatímní průkaz pro účast na přednášce pro vedoucí podniků a vedoucí 
obchodů v Ústí nad Labem a závodů v Podmoklech 10. 12. 1941, tisk, 2 s., 
20,5x20 cm 

1941 226 

 Deutsche Arbeitsfront, Ortsverwaltung Waltirsche   
3277 

 
„Winterhilfswerk, Kirchweihkränzchen“, rozmnožená pozvánka, 15x21 cm 1939 135 

 Hitler-Jugend des Gebietes (35) Sudetenland   
2251 

 
 

„Gebiets-Sportfest und Kulturtagen, Aussig 16. bis 23. Juli 1944“, program 
akcí, 4 s., 10,5x15 cm 

1944 111 

 Nazionalsozialistische Kriegsopferversorgung, Kameradschaft Prödlitz bei 
Aussig 

  

6486 
 

„Kameradenapel“, pozvánka, stroj., 1 s., 21x30 cm 1941 199 

 Nazionalsozialistische Kraftfahrerkorps Motorstandarte 208 Aussig   
8056 Leták ke vstupu do spolku, tisk, 1 s., 23x15 cm s.d., asi 1938 225 
6495 

 
 „Ausweis für Korpsangehörige“, skládačka, 6 s., 10x14 cm 1939, 1942 199 

 Nazionalsozialistische Reichskriegerbund (Kyffhäuser), 
Kriegerkammeradschaft V, Aussig-Mitte 

  

2804 
 
 

„Frohsinn für alle!“, zábavný večer v letní zahradě Maderova hostince 
v Klášterní ulici v Ústí nad Labem, plakát, 42x89 cm  

1940 126 

 Nazionalsozialistische Volkswohlfahrt - Ortsgruppe Aussig III. - Mitte   
699 „Organisationsplan“, rozmn. 5 s.  1939 85 

3284 
 
 

„Kameradschaftsabend zu Gunsten des Krieghilfswerkes“, představení 
v Turnhalle, pozvánka, 15x21 cm 

1940 135 



16 
 

 

 Reicharbeitsdienst, Annahmestelle Aussig   
640 

 
Výzva k nástupu do vzdělávací školy RAD, (něm.), plakát, 59x84 cm 1938 84 

 Reichskolonialbund, Kreisverband Aussig   
2809 

 
 

Bengt Berg Film, „Sehnsucht nach Afrika“, plakát představení                                        
v Kammerlichtpiele Aussig, plakát, 60x28 cm  

1940 126 

 Wirtschaftsgruppe Einzelhandel, Berlín   
8157 

 
 

Průkaz pro přihlášení pro Městskou elektrárnu v Ústí nad Labem, tisk, 2 s., 
A6  

s.d., asi 1940 126 

 
Sport 

  

3269 „Gebiets- und Obergau-Hallen-Meisterschaften in Schwimmen“, závody 
Hitlerjugend v plavání v Schichtových lázních Střekov, plakát, 96x62 cm 

1940 135 

7442 
 

Polizei-Sportverein Aussig, „Teilnehmerkarte Nr. 238“, 1 s., 16x6 cm s.d., asi 1940 217 

 
Osobní doklady 

  

8167 Občanská legitimace protektorátu Bedřicha Langera, vystavené v roce 1940 
v Rakovníku, ověřená v roce 1946 v Ústí nad Labem (pošk.) 

1940 226 

7791 „Kleiner Arier-Nachweis“, doklad o árijském původu železničáře Josefa 
Zemana ze Střekova, tisk a rkp., 6 s., A4  

s.d., asi 1940  222 

7796 Karla o daních z příjmu Ericha Sterlikeho, kupeckého učně v Trmicích, tisk, 
6. s., A5 

1941  222 

7204 „Kennkarte Deutsches Reich“, osobní průkaz protektorátního příslušníka 
Karla Měchury, 4 s. na plátně, 9,5x14 cm 

1942 – 1945  213 

1713 „Kennkarte Deutsches Reich“, 5 ks, z toho část pro příslušníky protektorátu 1942 – 1946 103 
6457 Osobní doklady Olgy Lysé – Šonkové režie 28. 2. 1923 v Liptovském Hrádku 

1) Občanská legitimace protektorátu, s.d. 
2) Osobní průkazka 1942 
3) ČMD/BMB služební průkaz 1943  

s.d., 1942, 
1943 

199 

5361 
 
 

„Svedectvo o štátnom občianstve“, Okresný úrad Nová Baňa 1 s., 21x30 cm 
(slov.) 

1943  171 

 Pracovní knížky   
1264 Franz Grohmann, řezník z Valtířova, 38 s., 10,5x15 cm 1940 94 
1709 „Arbeitsbuch für Ausländer (Ostarbeiterin)“, Gulusa Ebaserowa z Jalty, SSSR 1942 – 1945 103 
1710 

 
Pracovní knížky Protektorátu Čechy a Morava,  1941 – 1947 103 

 Řidičské průkazy   
1409 

 
Hugo Hödl z Trmic na motocykl Zündapp, (něm.) 1939 96 

 Pracovní průkazy   
6635 

 
Deutsche Reichspost, „Postausweiskarte“ Eriky Kaufmannové                                      
z Ústí nad Labem, 4 s., 7x10,5 cm 1940 

1940  203 



17 
 

 

 
 Nájemní knížky   

1705 
 

Různé nájemní knížky („Mietzinsbüchel“), (něm.), 5 ks 1941 – 1946  103 

 Poručenství   
5587 

 
Listina o ustanovení poručníka, (něm.),   1938, 1942 174 

 Pojišťovací průkazy a smlouvy   
6062 „Angestelltenversicherung“ Josefa Beneše (Benesche) z Trmic   1942 – 1943 183 
5339 

 
 

Pojišťovací smlouva Offentliche rechtliche Sachversicherungsanstalt                   
der Sudetenländern Reichenberg, (něm.) 

1943 171 

 Školní a kvalifikační vysvědčení   
2324 Školní vysvědčení, Kaufmännische Berufsschule in Aussig, (něm.)  1944 113 
6635 

 
 
 

Doklad o zkoušce Eriky Kaufmannové z Ústí nad Labem z těsnopisu, 
Deutsche Stenografenschaft, Bezirksgruppe Reichspost Aussig, (něm.),                             
2 s., 21x15 cm 

1944  203 

 Živnosti   
2310 „Oberbürgermeister der Stadt Aussig, Gewerbeischein“, nevyplněný 

formulář, 4 s., 21x30 cm 
s.d. 111 

6281 Výuční list Elišky Hoření dámskou krejčovou v Toruni, (něm.) s.d., asi 1940 188 
6292 „Handwerkskarte“ Emila Köhlera, pánského krejčího z Chabařovic 

(Handwerkskammer Reichenberg) 
1938  188 

6439 „Handwerkskarte“ Franze Jedličky, obuvníka z Předlic, s fotografií, 4 s., 
10,5x15 cm 

1939 198 

7212 
 
 

„Handwerkskarte“ Alfreda Hoppera, řezníka v Koštově, 4 s., dvoubarevný 
tisk, 10,5x15 cm 

1939  213 

 Různé   
7798 Obálka na vkladní knížku Okresní záložny hospodářské v Žamberku, tisk, 

12x17,5 cm 
s.d., asi 1939 222 

7797 
 

Průkaz zákazníka obchodu Franze Sterlikeho v Trmicích pro odběr brambor, 
tisk a rkp., 2 s., 20x21,5 cm 

1941 222 

1726 Roční honební lístky Václava Půty z Brandýsa nad Labem 1942 – 1945 104 
1753 Hausierbuch / Podomní knížka Marie Bláhové vystavená okresním úřadem 

v Roudnici 
1942 104 

5197 „Kohlenbezugskarte Aussig – Land“ s.d. 169 
5376 Slib věrnosti Adolfu Hitlerovi a prohlášení nečlenství zednářské lože 

pomocné učitelky Anny Touškové z Líbeznic, dvoujazyčný text, 3 s., rkp., 
21x30 cm  

1942  172 

6485 Sběrné poukazy na odběr mýdla pro obchodníky, (něm.),  1944 199 
7216 „Der Ahnenpass“, Edith Ritschel z Hostovic, 48 s. + desky, 13,5x21 cm s.d. 213 
6059 „Politischer Leiter-Ausweis“ Hermanna Schuberta z Tuchomyšle pro funkci 

Kreishauptstellenleiter „Sondereinsatz“, NSDAP, Gau Sudetenland, 
vystaven 20. 4. 1945 

1945 183 

    



18 
 

 

6340 
 
 

Úmrtní list zvěrolékaře Karla Weinische (Sterbeurkunde), Standesamt Velké 
Březno, (něm.), 1 s., stroj. 15x21 cm 

1945  197 

 
Noviny a časopisy 

  

 
Noviny vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Aussiger Tagblatt,   
64 Různé výtisky 1939 – 1941 6 

409 Příloha Unsere Heimat, 161/1939 1939 70 
2814 

 
 

Rückblicke auf das Jahr 1940, Beilage der Aussiger Tagblatt, s kresbou 
karikaturisty Erika, 8 s., 23x33 cm 

1941 126 

 Die goldene Mittelstrasse, (měsíčník, vydavatel Eduard Fritsch)   
28 

 
Různé výtisky 1938 – 1939 1 

 Elbetalzeitung, ämtliche Tageszeitung der NSDAP, Gau Sudetenland, 
Anzeiger für den Aussiger und Leitmeritzer Kreis 

  

394 21. 7. 1944 (atentát na A. Hitlera) 1944 70 
371 

 
2. 1. 1945 až 18. 4. 1945 (neúplná řada) 1945 68 

 Feldspostbrief für unsern Gefolgschaftsmitglieder, Georg Schicht, A. G., 
Aussig 

  

578 
 

Folge 23, Mai-Juni 1943  1943 77 

 Sängergau-Zeitung, Amtliches Blatt Sängergaues „Sudetenland“ im DSB 
(měsíčník, Karlovy Vary – Liberec – Ústí nad Labem, redator Dr. Karl Paul) 

  

75 Různé výtisky 1939 – 1941 9 
 

Úřední listy vydávané v Ústí nad Labem 
  

 Amtliches Schulblatt für den Regierungsbezirk Aussig   
6630 6 a 7/1944, 8 s. a 4 s., 21x30 cm 1944 202 

 
Noviny a časopisy vydávané v tzv. Říšské župě Sudety 

  

 Deutsche Handelsdienst des Deutschen Narchitenbüros Berlin, Ausgabe 
Reichenberg 

  

563 Oběžníky (neúplná řada), rozmnoženo 1943 – 1944 75 
524 

 
Oběžníky (neúplná řada), rozmnoženo 1944 – 1945 75 

 Karbitzer Gemeinde-Fackel, Zeitung des Fahnlein 6/602 (Hitlerjugend)   
6602 

 
3/1941, 6 s., rozmn., 21x30 cm 1941 201 

    
    
    



19 
 

 

 Vertrauliche Informationen des Reichspropagandaamtes Sudetenland, 
Liberec 

  

392, 
540 

Únor 1942 (neúplné) 1942 70, 76 

 
Úřední listy vydávané v tzv. Říšské župě Sudety  

  

 Amtliches Schulblatt für den Reichsgau Sudetenland, vyd. Reichsstatthalter 
im Sudetengau, Abt. I c, Liberec 

  

528 Č. 4 až19, 21 až 24 1942 76 
529 Kompletní ročník 1944 76 

 
Noviny a časopisy vydávané v Protektorátu Čechy a Morava  

  

 České slovo, list pro národ a socialismus (deník, Praha)   
23 

 
1 výtisk 1941 27 

 Lidové noviny, list národního souručenství (deník, Praha, šéfredaktor Dr. Fr. 
Šelepa) 

  

21 
 

2 výtisky 1940 27 

 Malé noviny, obrázkový měsíčník věnovaný malým zákazníkům firmy Baťa   
6526 

 
Č. 5/1939, 16 s., barvotisk, 19,5x28 cm 1939 200 

 Národní listy, ústřední list Národního souručenství (deník, Praha, 
šéfredaktor Josef Friedl) 

  

19 
 

2 výtisky 1941 27 

 Národní politika, (deník, vyd. Politika, Praha)   
519 23. 6. 1941 (přepadení SSSR); 27. 4., 6. 10., 8. 11., 10. 11. 1942; 11. 5., 19. 

5. 1943, 7. 11. 1944; 15. 4. – 5. 5. 1945  
1941 – 1945 75  

331 
 

3. 12. 1944 1944 66 

 Der Neue Tag (deník, Praha)   
144 

 
22 výtisků  1942 – 1945

  
19 

 Polední list, list Národního souručenství (deník, Praha, odp. redaktor Ing. 
Ladislav Koňas) 

  

24 
 

1 výtisk 1941 27 

 Venkov, list českého zemědělského lidu (deník, Praha, odp. redaktor Václav 
Tannenberger) 

  

25 1 výtisk 1940 27 
 

Noviny a časopisy vydávané v Německu  
  

 Berliner Volks-Zeitung   
197 

 
Abendausgabe  
(deník, Berlín, hl. redaktor Franz Wynynds, 1 exp.) 

1939 27 



20 
 

 

 
 Deutsche Allgemeine Zeitung, (deník, Berlín)   

177 
 

Různé výtisky  1941 25 

 Freiheitskampf, amtliche Tageszeitung der NSDAP, Gau Sachsen (deník, 
Drážďany) 

  

169 
 

85 výtisků 1938,1941 23, 24 

 Ministerialblatt des Reichs- und Preussischen Ministeriums des Innern, 
Berlin 

  

525 
 

Úplný ročník 1944 75 

 Mitteilungen für die Truppe, Unterlage für Kompanie-Besprechungen, vyd. 
Oberkommando der Wehrmacht 

  

395 
 

Leden – září 1944 (neúplné) 1944 70 

 Mitteilungsblatt des NSLB (Nationalsozialistischer Leherbund), Gauwaltung 
Sudetenland (vyd. a tisk Gauverlag Bayrische Ostmark GmbH, Bayreuth, 
odp. red. pro sudeteněmeckou župu Ernst Zinmtl, Ústí nad Labem – Klíše) 

  

539 Č. 1, 9/1941; 5, 10/1942 1941 – 1942 76 
390 

 
Č. 4/1941; 1, 2, 3, 4, 8, 11, 12/1942; 1, 2/1943 1941 – 1943 69 

 Nationasozialistische Monatshefte, (vyd. Alfred Rosenberg, Berlín)   
2818 

 
Č. 132 (3/41) 1941 126 

 Ostland, (vyd. Karl Wilhelm Ahrens, Berlín, vychází 2 x měsíčně   
2816 

 
Č. 5/42; 3/43 1942 – 1943 126 

 Der Schulungsbrief, vyd. Der Reichsorganisationsleiter der NSDAP, Berlín   
2817 

 
 

8/39 - Unsere Kolonien; 10/39 Wir kennen den Feind; 5-6/41 Aufbau und 
Werk der NSDAP im Deutschen Osten, 2 Heft 

1939 – 1941 126 

 Sonderdienst der Reischspropagandaleitung, Hauptamt Propaganda, Amt: 
Propagandalenkung, Berlín 

  

396 
 

č. 7-11, 13, 15-17, 20-22, 31, 39-44/1943 (s texty Josepha Goebbelse) 1943 70 

 Unser Dienst im Mai 1941, Ausgabe für die neuen Einheiten der 
Hitlerjugend in den Gebieten und Obergauen des Ostens, Südostens und 
Westens, vyd. Reichjugendführung der NSDAP, Berlín) 

  

550 1 výtisk 1941 77 
 

Noviny zahraniční 
  

 Politika, Bělehrad   
6871 15. 11. 1938 až 31. 12. 1938; (karton 207) 1. 1. 1939 – 12. 1. 1939; 18. 1. 

1939 – 19- 1. 1939; 9. – 2. 1939 – 26. 2. 1939 (karton 208), (srb.) 
1938 –1939  207, 

208 



21 
 

 

 
Novinové výstřižky 

  

459 
 

„Das Stadtmuseum – eine heimatkundliche Schulungstätte“, výstřižek 
z Aussiger Tablatt, 4. 5. 1939 

1939 72 

461 Albert Dorscheid, „Der Bildhauer Karl Schubert“, výstřižek z Aussiger 
Tagblatt 13. 1. 1940 

1940 72 

465 „Das Aussiger Stadtwappen“, výstřižek z Die Zeit, s.d.  s.d., asi 1940 72 
8156 2 různé výstřižky s lokálními zprávami z Die Zeit 1941, 1942 226 

460 Friedrich Steller, „Neuer Präsident der Reichspostdirektion Aussig“, 
výstřižek z Die Zeit, 22. 8. 1942 a Elbetalzeitung, 9. 9. 1942 

1942  D 

462 
 
 

„Die Partei der triebende Motor, Grossapelle in Aussig und Bodenbach“, 
výstřižek z Die Zeit, 22. 2. 1943 a článek z bulletinu informační služby 
Landesdient Sudetengau, rozmnoženo 

1943 72 

463 „Aussig ehrte Alfred Domansky“, článek z bulletinu informační služby 
Landesdient Sudetengau 19. 1. 1943, rozmnoženo 

1943 72 

464 
 
 

„Die Schicksalweg der Flamen, Flamenführer Dr. August Borms sprach in 
Aussig“, výstřižky z Die Zeit, 6. 12. 1942 

1943 72 

 Konvolut novinových výstřižků   
6333 Okupace pohraničí 1938, novinové výstřižky z různých českých deníků 

z října a listopadu 1938, 9 ks 
1938  197 

 
Různé 

  

573 Dr. J. Rollmann, „Der Blumenfeldzug, mit dem Infanterie Regiment 76                
ins Sudetenland“, m. j. vzpomínky na „osvobození“ Ústí nad Labem, leták                        
z 26. 11. 1938, rozmn. 14 s.  

1938 77 

2715 Adolf Hitler a Konrad Henlein, propagační obraz k okupaci Sudet, 
fotomontáž, vyd. Otto Hoppe-Verlag, Berlín, hlubotisk na kartonu, 1 s., 
24x16 cm na zadní straně zápis o nálezu morfia národním správcem 
nezjištěné lékárny v Ústí nad Labem 28. 6. 1945 

1938 124 

3549 Pokyn k výzdobě domů květinami, girlandami a vlajkami s hákovými kříži                            
8. 10. 1938, (něm.), 62x20 cm 

1938 140 
 

6590 „Tschechoslowakei“, parodické úmrtní oznámení, 1 s., 29x23 cm 1938 201 
5495 Pivovar Velké Březno, 2 různé pivní tácky podle návrhu Ludwiga Hohlweina 

(1874 – 1949), (něm.) 
1939 173 

731 „Kleeblatt-Kalender, Merkbuch 1940“, nepoužitý záznamník, 80 s.  1939 85  
7793 Seznamy zákazníků pro příděl potravinových lístků obchodníka Franze 

Sterlikeho z Trmic, stroj., 5 s., A4 
1939 – 1945 222  

1215 Čestný kříž německé matky 3. stupně pro Linu Franzelovou z Bukova, 
tištěný diplom s faksimile podpisu Adolfa Hitlera, (něm.), 21x30 cm 

1939 92 

2806 „Sondervortrag General von Lettow Vorbeck“, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1940 126 

3253 „General von Letow Vorbeck spricht – 2. Vortrag“ v kině 
Kammerlichtspielen Aussig, litografie A. Kunfta, dvoubarevný tisk,                               
60x120 cm 

1940 134 

    



22 
 

 

5107 Metznerbund Aussig, Vánoční prodejní výstava, seznam vystavených děl, 
(něm.), 4 s., 15x21 cm 

1940 168 

6013 Palace hotel Ústí nad Labem, jídelní lístek slavnostního menu a koncert 
divadelního orchestru (něm.), (něm.), 2 s., rozmn., 12,5x17,5 cm 1940 

1940  181 

2715 Německý státní znak, lisovaný stříbřený vysekávaný karton, 30x20 cm s.d., asi 1940 124 
5030 

 
Koldinský a spol., Heřmanův Městec – „Příprava ovocných vín 
v domácnosti“, 2j., 8 s., 12x16 cm 

s.d., asi 1940 167 

5034 Hrad Střekov, účtenka z hradní restaurace s dávkou 3 Rpf. na údržbu hradu, 
(něm.) 

s.d., asi 1940 167 

6278 „VIM – Das blitzblanke Haus“, reklamní leták na čisticí prostředek, 1 s., 
barvotisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1940 188 

577 Artur Günther, „Habsburgs Kampf um das verlorene Reich“, vyd. Deutsches 
Volksblatt, Vídeň 32 s.  

1941 77 

7137 „Stadt Aussig, 60 Reichspfennig“, městská kolková známka, 2 b, 2x2,3 cm 1941 212 
6473 Průkaz původu králíka chovatele z Ingolstadtu, vyd. Reichsfachgruppe 

Kaninchenzüchter e. V., (něm.), 4 s., 15x21 cm 
1941 – 1942  199 

6502 Registrační průkaz králíka, vyd. Českomoravská jednota chovatelů králíků 
Praha, 2 s., 15x21 cm 

1942 199 

7744 Plán Neštědic v roce 1942, rozmn., 1 s., A4 1942 221 
6483 Dopisy Bohuslava Procházky zaslané otci Janu Procházkovi 

z koncentračního tábora Dachau do Martinic u Votice, (něm.),  
1942, 1944  199 

2491 „Deutsches Wohnungs Hilfswerk Berlin, Behelfsheim, Einheittyp 100,“ 
typový projekt chatky k nouzovému bydlení, 1 list, 30x42 cm 

1943 117 

7795 Zpráva vrchního štábního lékaře o zranění vojáka Hanse Rotha ze Skorotic u 
Jarzewa poblíž Smolenska a jeho smrti ve vojenském lazaretu adresovaná 
jeho otci Hansu Rothovi, opis, stroj., 1 s., A4 

1943 222 

8283 Kupferwerk Böhmen Nestersitz-Pömerle, průkazy sester Gräberových, 
zavlečených na práci z Polska s fotografiemi, 2 ks, rozmn. a stroj., A5 

1943 227 

7794 Průkaz domácnosti pro příděl potravinových lístků pro Friedu Sterlike 
z Trmic čp. 218, tisk, 2 s., 20,5x15, cm 

1943 – 1944 222 

5038 Lístky na mléko, (něm.) 1943 167 
7984 Dopis Bohuše V., četníka z Kladna blízkým z 21. 4. 1943, rkp., 4 s., A5 1943 224 
8284 Kupferwerk Böhmen Nestersitz-Pömerle, průkazy dvou Ukrajinců z Povrlů 

s fotografií domu, kde byli ubytováni, 2 ks, rozmn. a stroj., A5 
1944 227 

562 „27. Rundbrief (Feldpostbrief)“, leták, vyd. Sudetendeutsches 
Kohlensyndikat GmbH., Aussig, rozmn. 4 s. + 1 s. fotografie 

1944 77 

8280 Vstupenky do různých pražských divadel 1944 – 1947 227 
8280 Vstupenky do různých pražských kin 1944 – 1945 227 
2496 „Betreuungskarte für fliegerschädigten Haushalt“, (přídělový list pro 

vybombardovanou domácnost 14. 2. 1945 v Drážďanech) 
1945  117 

2637 Odběrní list na textilní zboží Růženy Kadlecové z Prahy 1945 123 
8282 Kupferwerk Böhmen Nestersitz-Pömerle, výplatní sáček s.d. 227 

 

 

 



1 
 

 

 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

SBÍRKA SOUDOBÉ 
DOKUMENTACE IV. 

1945 – 1989 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Kaiser 

2013, 2021 
 

  



2 
 

 

 

Obsah 

 

Centrální orgány ČSR a ČSSR .................................................................................................... 10 

Presidenti ČSR a ČSSR ........................................................................................................... 10 

Národní shromáždění ............................................................................................................ 10 

Vláda ČSR a ČSSR ................................................................................................................... 10 

Ministerstva ČSR a ČSSR ........................................................................................................ 11 

Další centrální úřady ............................................................................................................. 14 

Volby ......................................................................................................................................... 15 

Volby do prozatímního Národního shromáždění 1945 ........................................................ 15 

Volby do Národního shromáždění 1946 ............................................................................... 15 

Volby do Národního shromáždění 1948 ............................................................................... 15 

Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1954 ............................................... 16 

Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1957 ............................................... 16 

Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1960 ............................................... 17 

Doplňovací volby do KNV v Ústí nad Labem 1962 ................................................................ 17 

Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1964 ............................................... 17 

Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1968, (nekonaly se) ....................... 18 

Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních výborů 1971 ............ 18 

Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních výborů 1976 ............ 18 

Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních výborů 1981 ............ 19 

Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních výborů 1986 ............ 19 

Orgány lidové správy ................................................................................................................ 20 

Krajský národní výbor Ústí nad Labem ................................................................................. 20 

Okresní správní komise Ústí nad Labem ............................................................................... 24 

Okresní národní výbor Ústí nad Labem ................................................................................ 24 

Jednotný národní výbor Ústí nad Labem .............................................................................. 28 

Místní národní výbor Ústí nad Labem ................................................................................... 29 

Městský národní výbor v Ústí nad Labem ............................................................................. 31 

Národní výbor města Ústí nad Labem .................................................................................. 34 

Městský národní výbor Chabařovice .................................................................................... 34 

Místní národní výbor Brná .................................................................................................... 34 

Místní národní výbor Dolní Zálezly ....................................................................................... 34 

Místní národní výbor Habrovice ........................................................................................... 34 



3 
 

 

Místní národní výbor Hostovice ............................................................................................ 34 

Místní národní výbor Libouchec ........................................................................................... 35 

Místní národní výbor Roudníky ............................................................................................. 35 

Místní národní výbor Malé Březno ....................................................................................... 35 

Místní národní výbor Velké Březno ...................................................................................... 35 

Architektura a urbanistika ........................................................................................................ 35 

Organizace profesionálních výtvarníků .................................................................................... 36 

Vojenské záležitosti .................................................................................................................. 36 

Církevní záležitosti .................................................................................................................... 37 

Státní politika vůči církvím .................................................................................................... 37 

Českobratrská církev evangelická ......................................................................................... 38 

Církev československá husitská v Ústí nad Labem ................................................................ 38 

Církev římskokatolická .......................................................................................................... 38 

Církev římskokatolická – klášter otců oblátů v Ústí nad Labem ........................................... 39 

Československá jednota adventistů sedmého dne ............................................................... 39 

Rada židovských náboženských obcí v Praze ........................................................................ 39 

Soudní, právní a policejní záležitosti ........................................................................................ 39 

Advokáti ................................................................................................................................ 40 

Legislativní záležitosti ............................................................................................................ 40 

Kriminální záležitosti ............................................................................................................. 40 

Veřejná bezpečnost............................................................................................................... 40 

Školy a školství .......................................................................................................................... 41 

Vysoké školy .......................................................................................................................... 41 

Střední a učňovské školy ....................................................................................................... 41 

Základní školy ........................................................................................................................ 42 

Mateřské školy ...................................................................................................................... 42 

Různé ..................................................................................................................................... 42 

Umělecké školy ..................................................................................................................... 42 

Různé ..................................................................................................................................... 43 

Kultura ...................................................................................................................................... 44 

Městské divadlo, (Krušnohorské divadlo opery a baletu, Divadlo Zdeňka Nejedlého, Státní 
divadlo, Státní divadlo Zdeňka Nejedlého) ........................................................................... 44 

Kladivadlo, závodní klub ROH dolu Nástup, Kadaň, později Kladivadlo Ústí nad Labem ..... 57 

Činoherní studio Ústí nad Labem .......................................................................................... 57 

Divadlo komedie a satiry v Ústí nad Labem, (KOSA) ............................................................. 59 

Divadelní studio Domu kultury Ústí nad Labem, (D Studio) ................................................. 59 



4 
 

 

Divadlo pro 160 v Domě kultury v Ústí nad Labem .............................................................. 60 

Různé ..................................................................................................................................... 60 

Divadlo hudby v Ústí nad Labem .......................................................................................... 60 

Divadelní scéna Severotuk, Malé divadlo Severočeských tukových závodů ........................ 60 

Loutkové divadlo ................................................................................................................... 61 

Ochotnické divadlo ............................................................................................................... 62 

Lidová umělecká tvořivost – zájmová umělecká činnost ...................................................... 63 

Filmy a filmové projekce .......................................................................................................... 65 

Programy a reklamní letáky k filmům ................................................................................... 65 

Filmový festival pracujících, (FFP) ......................................................................................... 65 

Filmový klub .......................................................................................................................... 66 

Programy ústeckých kin ........................................................................................................ 67 

Předpremiérové kino Domu kultury ..................................................................................... 70 

Letní kino ............................................................................................................................... 71 

Programy kin okresu Ústí nad Labem ................................................................................... 71 

Krajský podnik pro film a estrády Ústí nad Labem ............................................................... 72 

Přehlídky amatérského filmu ................................................................................................ 72 

Lidová filmová universita ...................................................................................................... 73 

Různé ..................................................................................................................................... 73 

Hudební kultura ........................................................................................................................ 74 

Koncerty komorní a symfonické hudby ................................................................................ 74 

Promenádní koncerty ............................................................................................................ 79 

Koncerty z cyklu Hudební mládež ......................................................................................... 79 

Vokální tělesa a pěvecké sbory ............................................................................................. 80 

Koncerty populární hudby a jazzu......................................................................................... 80 

Estrády................................................................................................................................... 84 

Folkloristická představení ..................................................................................................... 89 

Cirkusová a varietní představení ........................................................................................... 90 

Literární a poetické pořady, propagace literatury ................................................................... 90 

Divadlo poesie Závodního klubu ROH STZ v Ústí nad Labem, (Malé divadlo STZ) ............... 90 

Uzlový, (Závodní) klub „Železničář“ v Ústí nad Labem „Na Parníku“ ................................... 91 

Různé ..................................................................................................................................... 91 

Programy kulturních zařízení ................................................................................................... 92 

Divadlo hudby ....................................................................................................................... 92 

Dům kultury .......................................................................................................................... 92 



5 
 

 

Krajské kulturní středisko v Ústí nad Labem ......................................................................... 93 

Okresní osvětový dům Ústí nad Labem ................................................................................ 94 

Park kultury a oddechu v Ústí nad Labem ............................................................................ 94 

Okresní kulturní středisko v Ústí nad Labem ........................................................................ 94 

Různé ..................................................................................................................................... 94 

Plesy a taneční zábavy .............................................................................................................. 95 

Výstavy výtvarného umění, fotografií a architektury ............................................................ 101 

Výstavní síň Parku kultury a oddechu ................................................................................. 101 

Výstavní síň Divadla hudby ................................................................................................. 102 

Výstavní síň Domu kultury .................................................................................................. 102 

Svaz českých výtvarných umělců, Galerie Dílo ................................................................... 102 

Galerie Emila Filly Ústí nad Labem ...................................................................................... 104 

Klub amatérských výtvarníků, Galerie Na Terase ............................................................... 104 

Výstavy fotografií ................................................................................................................ 104 

Výstavy architektury ........................................................................................................... 105 

Různé výstavy výtvarného umění ....................................................................................... 105 

Společenský tanec .................................................................................................................. 106 

Soutěže ve společenském tanci .......................................................................................... 106 

Taneční kursy ...................................................................................................................... 106 

Různé ................................................................................................................................... 107 

Městské museum, Museum Trmice, Okresní vlastivědné muzeum v Ústí nad Labem ......... 110 

Knihovny a knihovnictví.......................................................................................................... 111 

Krajská lidová knihovna v Ústí nad Labem, (Městská knihovna Maxima Gorkého v Ústí nad 
Labem, Krajská knihovna Maxima Gorkého v Ústí nad Labem) ......................................... 111 

Knihovnictví ......................................................................................................................... 113 

Zdravotnické záležitosti .......................................................................................................... 113 

Organizační záležitosti zdravotnictví................................................................................... 113 

Vědecké konference lékařů a zdravotníků ......................................................................... 113 

Zdravotnická osvěta a prevence ......................................................................................... 113 

Různé ................................................................................................................................... 115 

Sociální záležitosti .................................................................................................................. 116 

Zemědělské záležitosti ........................................................................................................... 116 

Krajská zemědělská výstava v Ústí nad Labem – Bukově                            29. 9. – 14. 10. 1956
 ............................................................................................................................................. 116 

Různé ................................................................................................................................... 116 

Finanční záležitosti ................................................................................................................. 121 



6 
 

 

Spořitelny ............................................................................................................................... 121 

Pojišťovnictví .......................................................................................................................... 121 

Hasičské záležitosti ................................................................................................................. 122 

Doprava .................................................................................................................................. 124 

Městská hromadná doprava v Ústí nad Labem .................................................................. 124 

Železniční doprava ČSD ....................................................................................................... 124 

Automobilová doprava ....................................................................................................... 125 

Autobusová doprava ........................................................................................................... 126 

Cyklistika ............................................................................................................................. 126 

Dopravní značení ................................................................................................................. 126 

Dopravní prokuratura a inspektorát ................................................................................... 126 

Labská plavba ...................................................................................................................... 127 

Letecká doprava .................................................................................................................. 127 

Obchod, služby, cestovní ruch a propagace ........................................................................... 127 

Drogerie Ústí nad Labem .................................................................................................... 127 

Jednota, lidové spotřební družstvo v Ústí nad Labem ........................................................ 128 

Různé ................................................................................................................................... 128 

Prodej motorových vozidel ................................................................................................. 129 

Obchod textilem.................................................................................................................. 129 

Prodej knih .......................................................................................................................... 130 

Prodej paliv ......................................................................................................................... 130 

Cestovní ruch ...................................................................................................................... 130 

Hotely, restaurace a jídelny Ústí nad Labem ...................................................................... 131 

Služby veřejnosti ................................................................................................................. 133 

Sběr surovin ........................................................................................................................ 134 

Reklamy a obaly spotřebního zboží .................................................................................... 136 

Trhy v Ústí nad Labem......................................................................................................... 136 

Výstavy spotřebního zboží .................................................................................................. 137 

Ceny a ceníky....................................................................................................................... 138 

Přídělové lístky .................................................................................................................... 138 

Různé ................................................................................................................................... 138 

Průmysl, doly a výrobní družstva ........................................................................................... 139 

Hlavičkové papíry a účtenky firem, obchodů a spolků........................................................... 142 

Národní fronta ........................................................................................................................ 143 

Politické strany ....................................................................................................................... 144 



7 
 

 

Československá strana národně socialistická ..................................................................... 144 

Československá strana sociálně demokratická ................................................................... 144 

Komunistická strana Československa ................................................................................. 144 

Ústřední výbor Komunistické strana Československa ........................................................ 144 

Krajský výbor Komunistické strana Československa                                           v Ústí nad 
Labem .................................................................................................................................. 149 

Krajský výbor Komunistické strany Československa                                              v Plzni ....... 154 

Okresní výbor Komunistické strany Československa                                              v Ústí nad 
Labem .................................................................................................................................. 154 

Městský, (Místní) výbor KSČ v Ústí nad Labem ................................................................... 158 

Místní organizace KSČ v okrese Ústí nad Labem ................................................................ 159 

Lidové milice okresu Ústí nad Labem ................................................................................. 159 

Politické záležitosti ................................................................................................................. 160 

Odborové hnutí ...................................................................................................................... 168 

Ústřední rada odborů Praha ............................................................................................... 168 

Krajská odborová rada Ústí nad Labem .............................................................................. 169 

Krajská odborová rada Ústí nad Labem, odborové svazy ................................................... 170 

Okresní odborová rada v Ústí nad Labem ........................................................................... 170 

Městská odborová rada v Ústí nad Labem ......................................................................... 171 

Závodní výbory ROH v Ústí nad Labem ............................................................................... 171 

Kroniky brigád socialistické práce ....................................................................................... 172 

Různé ................................................................................................................................... 172 

Organizace mládeže ............................................................................................................... 172 

Svaz československé mládeže ............................................................................................. 172 

Československý svaz mládeže ............................................................................................. 173 

Pionýrská organizace Československého svazu mládeže ................................................... 173 

Krajský dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem ............................................................. 174 

Okresní dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem ............................................................ 174 

Různé ................................................................................................................................... 174 

Socialistický svaz mládeže – pionýrská organizace Ústí nad Labem ................................... 175 

Krajský dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem ............................................................. 175 

Okresní dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem ............................................................ 175 

Svátek písní, festival ............................................................................................................ 175 

Společnosti, spolky a zájmové kroužky .................................................................................. 176 

Okupace Československa 1968 .............................................................................................. 183 

Petice proti okupaci ............................................................................................................ 183 



8 
 

 

Prohlášení a stanoviska stran, orgánů, závodů k okupaci .................................................. 183 

Projevy politiků ................................................................................................................... 184 

Dopisy a dopisové akce ....................................................................................................... 185 

Dokumenty .......................................................................................................................... 185 

Letáky .................................................................................................................................. 185 

Letáky okupačním vojskům ................................................................................................. 187 

Letáky sovětské armády ...................................................................................................... 187 

Obnovení cenzury ............................................................................................................... 187 

Lidová tvořivost ................................................................................................................... 187 

Různé ................................................................................................................................... 188 

Listopadová revoluce 1989 .................................................................................................... 188 

Občanské fórum .................................................................................................................. 188 

Protesty studentů ............................................................................................................... 190 

Československá demokratická iniciativa ............................................................................. 191 

Demokratické fórum komunistů ......................................................................................... 191 

Nezávislá levice ................................................................................................................... 192 

KSČ ....................................................................................................................................... 192 

Různé ................................................................................................................................... 192 

Fotografie ............................................................................................................................ 195 

Tělovýchova a sport ............................................................................................................... 195 

Tělovýchova ........................................................................................................................ 195 

Různé tělovýchovné akce .................................................................................................... 196 

Spartakiády.......................................................................................................................... 197 

Basketbal, (košíková) .......................................................................................................... 198 

Box, (rohování) .................................................................................................................... 198 

Bruslení, Zimní stadion v Ústí nad Labem ........................................................................... 199 

Cyklistika ............................................................................................................................. 199 

Fotbal, (kopaná) .................................................................................................................. 201 

Házená ................................................................................................................................. 205 

Lední hokej .......................................................................................................................... 205 

Horolezectví ........................................................................................................................ 205 

Jachting ............................................................................................................................... 205 

Jezdectví .............................................................................................................................. 206 

Kanoistika ............................................................................................................................ 206 

Lehká atletika ...................................................................................................................... 206 



9 
 

 

Letectví ................................................................................................................................ 206 

Lyžování ............................................................................................................................... 206 

Motoristické sporty ............................................................................................................. 207 

Plavání ................................................................................................................................. 208 

Řecko-římský zápas ............................................................................................................. 208 

Stolní tenis ........................................................................................................................... 208 

Střelectví ............................................................................................................................. 209 

Šachy ................................................................................................................................... 209 

Tenis .................................................................................................................................... 209 

Turistika ............................................................................................................................... 209 

Volejbal, (odbíjená) ............................................................................................................. 210 

Veslování ............................................................................................................................. 211 

Různé ................................................................................................................................... 211 

Osobní průkazy ....................................................................................................................... 211 

Noviny ..................................................................................................................................... 213 

Noviny vydávané v Ústí nad Labem .................................................................................... 213 

Podnikové noviny okresu Ústí nad Labem .......................................................................... 214 

Příležitostné noviny vydávané v Ústí nad Labem ............................................................... 216 

Noviny vydávané v severních Čechách ............................................................................... 216 

Noviny vydávané jinde v Čechách a na Moravě ................................................................. 217 

Informační bulletiny pro město a okres Ústí nad Labem.................................................... 220 

Informační bulletiny pro Ústecký a severočeský kraj ......................................................... 225 

Bleskovky ............................................................................................................................. 228 

Informační bulletiny vydávané v Praze ............................................................................... 229 

Časopisy celostátního významu .......................................................................................... 230 

Zahraniční noviny ................................................................................................................ 234 

Konvoluty různých novin a časopisů k událostem .............................................................. 235 

Novinové výstřižky a separátní otisky ................................................................................. 235 

Konvoluty různých výstřižků ............................................................................................... 236 

Různé ................................................................................................................................... 237 

Různé ...................................................................................................................................... 237 

 
 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 
Centrální orgány ČSR a ČSSR 

  

 
Presidenti ČSR a ČSSR 

  

1606 „Poselství presidenta republiky k 1. máji 1949“ 4 s., 21x30 cm 1949 100 
5500 Antonín Zápotocký: „Netrestáme nikoho, abychom ho ničili, trestem se 

nikomu nemstíme, používáme trestu k tomu, abychom lidi napravili, 
abychom jim dali opravdu příležitost k tomu, aby se stali řádnými občany“, 
heslo na kartonu, rkp. 44x26 cm 

1952 173 

5790 „Soudruh Antonín Novotný v Severočeském kraji“, přebal knihy, 
dvoubarevný tisk., 60x18 cm 

1961 178 

7323 Ludvík Svoboda, oficiální portrét, 42x59 cm 1968 215 
6914 Okupace Československa 1968, „Prohlášení presidenta republiky o cestě do 

Moskvy z 23. 8. 1968“, leták s fotografiemi Ludvíka Svobody, 1 s., 21x30 cm 
1968 209 

7318 Gustáv Husák, oficiální portrét, 42x59 cm 1975 215 
 

Národní shromáždění 
  

6908 Okupace Československa 1968, „Prohlášení Národního shromáždění“, 
leták, 2 s., 15x21 cm 

1968 209 

5138 Okupace Československa 1968 „Českému a slovenskému lidu“, provolání 
Národního shromáždění a České národní rady z 26. 8. 1968, rozmnoženo, 5 
s., 21x30 cm 

1968 168 

 
Vláda ČSR a ČSSR 

  

1212 „Všem věrným Čechům a Slovákům“, provolání vlády republiky, 11. května 
1945, plakát, 31x46 cm 

1945 92 

6887 „Provolání vlády Republiky československé“, (výpomoc v zemědělství, 
březen 1946), plakát 3 b, 31x46 cm 

1946 209 

6036 „Vláda ČSR 1948“, tablo, plakát, hlubotisk, 46x64 cm 1948 182 
2266 „Vládní usnesení o urychleném skončení sklizně a výkupu a o zajištění 

podzimních prací“, 8 s., 15x21 cm 
1951 111 

2282 „Usnesení vlády o zvelebení ovocnářství a vinařství“, vyd. ministerstvo 
zemědělství, brožura, 16 s., ., 15x21 cm  

1953 111 

1645,
3440 

„První vláda Československé socialistické republiky“, plakát s tablem 
ministrů 74x55 cm 

1960 102, 
138 

7388 „Vláda ČSSR, president Ludvík Svoboda“, tablo, vydavatelství Orbis, 2 s., 
74x56 cm 

1968 216 

6669 „Soubor nejdůležitějších opatření vyplývajících pro vládu a jejího prohlášení 
k vzniklé situaci a způsobu jejího řešení“, (po srpnové okupaci), opis, 18 s., 
stroj., 21x30 cm 

1968 203 

1385 „Usnesení ze 4. 9. 1968 k zajištění společenských a sociálních práv 
rehabilitovaných osob“, 4 s., rozmnoženo, 21x30 cm  

1968 96 

1392,
5551 

„Usnesení vlády ze 7. listopadu 1968 č. 381 o schválení rozvoje drobného 
socialistického podnikání“, nestr., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 96,174 

1492 „Programové prohlášení vlády ČSR, leden 1969“, brožura, 48 s., 15x21 cm 1969 97 



11 
 

 

6671 „Referát předsedy vlády ČSSR s. Ing. O. Černíka přednesený na celostátní 
poradě vedoucích představitelů státní orgánů k aktuálním otázkám a 
úkolům státní správy dne 19. května 1969 v Praze“, 41 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

1969 203 

2848 „Úprava oceňování výsledků pracovní iniciativy, instrukce vlády ČSR 
k vyznamenávání občanů“, romn. zinkostaticky, 6 s., 21x30 cm 

1976 127 

5455 „Usnesení ze dne 9. listopadu 1978 č. 273“, (výstavba Severočeského 
kraje), nestr., zinkografická kopie, 21x30 cm 

1978 173 

1919 „Návrh usnesení k návrhu oblastního plánu rozvoje Severočeského kraje v 
7. pětiletce“, nestr., 21x30 cm 

1978 107 

6193 „Usnesení z 9. 7. 1985 č. 172 o změnách a doplňcích územního plánu 
Severočeské hnědouhelné pánve“, 40 s., + obálka, 15x21 cm 

1985 185 

 
Ministerstva ČSR a ČSSR 

  

 Ministerstvo financí    
5232  

 
 

„Vyhláška o přihláškách, (přiznáních) k dávce z majetkového přírůstku a 
dávce z majetku“, plakát, 30x42 cm 

1946 170 

 Ministerstvo informací    
5448 „Týden dětské radosti“, leták, 4 s., 15x21 cm 1946 172 
5695 „Přípravná opatření vládní k provádění budovatelského programu 

Gottwaldovy vlády: 1. Usnesení vlády ze dne 16. července 1946“, 32 s., 
15x21 cm 

1946 175 

2480 Pozvánky na výstavy umění a hudební akce pořádané oblastní úřadovnou            
v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 21x30 cm 

1947 – 1948 117 

6884 „Dokážeme to. Splníme dvouletku do 28. října 1948 protiplánem“, plakát, 
tříbarevný tisk, 80x120 cm 

1948 209 

3412 „Občané! Zvítězíme!“, provolání z 25. února 1948, plakát V. Neubert, 
Praha, A0 

1948 137 

5626 „Náš přínos kulturním dění českého severu v 1. pol. r. 1948“, vyd. 5 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1948 174 

7429 
 
 

„Dvouletý plán litoměřického okresu“, rozhlasová relace oblastní úřadovny 
v Ústí nad Labem z 24. 9. 1948, 4 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1948 217 

 Ministerstvo kultury ČSR   
2527 „Výnos o zřízení chráněné krajinné oblasti České středohoří“, rozmnoženo, 

21x30 cm  
1976 118 

3391 „60 let KSČ, V duchu revolučních tradic za další rozvoj naší socialistické 
vlasti“, plakát k podle návrhu Adolfa Zábranského, 2 ks, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1981 137 

5389 „Alexandr Nikolajevič Ostrovskij, (1823 – 1886)“, plakát, sig. „J. Kodejš“, 
dvoubarevný tisk, 42x30 cm  

1986 172 

5388 
 
 

„Franz Liszt, (1811 – 1886)“, plakát, sig. „J. Jiskra“, dvoubarevný tisk, 30x42 
cm  

1986 172 

    
    



12 
 

 

 Ministerstvo národní bezpečnosti   
2528 „Směrnice pro zacházení se spisy, jejichž obsah nutno v obecném zájmu 

utajit před nepovolanými osobami“, 8 s., 21x30 cm  
1952 118 

1279 
 
 

„Vyhláška, kterou se vydávají podrobnější předpisy o občanských 
průkazech“, 42x59 cm 

1953 95 

 Ministerstvo národní obrany   
5236 „Vyhláška o mimořádném povolání I. zálohy do výjimečné činné služby 

podle § 27 branného zákona“, 21. 5. 1945, plakát, 59x42 cm 
1945 170 

5556 
 
 
 

„Směrnice pro práci komisí okresních národních výborů ustavených k řízení 
prací na sestavení seznamů občanů a k posouzení návrhů na propůjčení 
Dukelské pamětní medaile občanům“, 12 s., 15x21 cm 

1959 174 

 Ministerstvo ochrany práce a sociální péče   
5235 

 
 

„Vyhláška o zajištění pracovních sil pro zemědělskou výrobu“, plakát, 32x48 
cm 

1946 170 

 Ministerstvo průmyslu ČSR   
5102 

 
Seznamy textilních firem, rozmnoženo, nestránkováno, 21x30 cm 1946 168 

 Ministerstvo spotřebního průmyslu   
5206 

 
„Výkupní ceny sběrných surovin“, 24 s., 15x21 cm 1958 169 

 Ministerstvo spravedlnosti   
2862 „Centrální evidence osob uprchlých za hranice“, instrukce, rozmnoženo, 9 

s., 21x30 cm  
1950 127 

2865,
2866 

Jmenování mistra popravčího Františka Skořepy v českých krajích, sdělení, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm  

1950 127 

2864 „Řízení před výkonem trestu smrti“, instrukce, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm  1950 127 
2876 „Směrnice pro účinné stíhání železničních a silničních metod“, rozmnoženo, 

9 s., 21x30 cm 
1951 127 

2867 „Zásady pro majetkově právní vypořádání jednotných zemědělských 
družstev se zmenšenou členskou základnou“, instrukce, rozmnoženo, 2 s., 
21x30 cm  

1955 127 

2863 
 
 

„Zřízení útvarů Veřejné bezpečnosti na železnici“, sdělení, rozmnoženo, 1 
s., 21x30 cm  

1953 127 

 Ministerstvo školství, věd a umění   
5627 

 
„Učební plán a učební osnovy pro školy zvláštní“, 20 s.., 21x30 cm 1949 174 

 Ministerstvo vnitra   
5939 „Nasazení zajištěných osob na vykládku vagonů“, oběžník, 1 s., 

rozmnoženo, 21x30 cm 
1945 179 

3526 
 
 

„Směrnice o vzniku národních výborů z 19. května 1945“ bří Krausové v Ústí 
nad Labem, 4 s., 21x30 cm 

1945 139 
 



13 
 

 

5938 „Používání repatriačních vlaků k jízdám do ciziny“, (Belgie), oběžník, 1 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1946 179 

5445 „Směrnice k provádění soustavného odsunu, (transferu) Němců z území 
Československé republiky“, 8 s., 21x30 cm 

1946 172 

6883 „Lid si vládne sám“, plakát k výstavě o národních výborech ve Veletržním 
paláci v Praze signovaný „S+T“, tříbarevný tisk, 62x90 cm 

1946 209 

6882 „Přestaňte býti pouhými diváky“, plakát k anketě o národních výborech, 
tříbarevný tisk, 18x49,5 cm 

1946 209 

5564 „Směrnice o úlevách pro některé osoby německé národnosti“, 8 s., 21x30 
cm 

1946 174 

5554 „Historické zbraně, jejich pojem, držení a nošení“, oběžník, 2 s., 21x30 cm 1947 174 
5611 „Program reorganizace lidové správy“, 32 s., 23x32 cm 1948 174 
5566 „Pokyny pro úpravu čistopisů ve veřejné správě“, 4 s., 21x30 cm 1948 174 
5100 „Návrh nového spisového plánu“, rozmnoženo, nestránkováno 1950 168 
5058 „Od hrdinné minulosti k vítězství socialismu“, celostátní výstava archivních 

dokumentů, Praha, hrad, plakát signovaný „Stanislav Kovář 1958“, 
tříbarevný tisk, A0l 

1958 167 

6065 „Směrnice pro výběr, výchovu a kontrolu osob, které pracují se 
skutečnostmi tvořícími státní, hospodářské a služební tajemství“, 1 s., 
21x30 cm 

1964 183 

2272 „Seznam utajovaných skutečností v oboru působnosti národních výborů“, 
brožura, 16 s., 15x21 cm 

1966 111 

6158 „Metodický návod k postupu národních výborů při podávání informací o 
občanech“, 5 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1974 184 

5604 
 

„Zasílání potvrzení do ciziny“, instrukce, 45 s., 15x21 cm 1974 174 

 Ministerstvo vnitřního obchodu   
5079 „Ceník státních maloobchodních cen č. 3, Ryby, rybí výrobky, rybí konservy“ 1954 168 
5078 

 
Ceníky zeleniny a ovoce, 5 ks 1953 168 

 Ministerstvo výživy   
5194 „Nová úprava výdeje přídavkových lístků“, 8 s., 21x30 cm 1945 169 
5665 „Uskladněte si brambory na zimu“, leták, 1 s., 15x21 cm  1947 175 
5114 

 
„Zvýšení dodávek potravin“, směrnice, 2 s., 21x30 cm 1948 168 

 Ministerstvo zahraničí   
5403 

 
„Seznam zastupitelských úřadů ČSR v cizině – leden 1947“, 24 s., 21x30 cm 1947 172 

 Ministerstvo zemědělství, (a lesního hospodářství, a vodního 
hospodářství) 

  

5594 „Směrnice pro národní výbory o nejnutnějších opatřeních v zemědělství“, 
(10. 5. 1945), 24 s., 10,5x15 cm 

1945 174 

5425,
5569 

„Vysvětlivky k provádění dekretu presidenta republiky ze dne 20. července 
1945 č. 28 S., o osídlení zemědělské půdy Němců, Maďarů a jiných nepřátel 
státu českými, slovenskými a jinými slovanskými zemědělci“, 56 s., 15x21 
cm 

1945 172, 
174 



14 
 

 

5548 „Jak zajistíme výživu národa pro rok 1946“, propagační brožura, 16 s., 
15x21 cm 

1946 174 

597, 
5609 

„Pokyn č. 3 a 4 k provádění zákona o nové pozemkové reformě“, 40 + 8 s., 
22 s., 21x30 cm 

1948 78, 
174 

5754 „Vzorové stanovy JZD“, 16 s., 16x19 cm 1954 176 
5559 „Za splnění 3. pětiletky v zemědělství za čtyři roky, k projednání před V. 

sjezdem JZD“, 12 s., 23,5x33 cm 
s.d., asi 1960 174 

5612 „Za další upevnění a prohloubení ekonomiky JZD, k projednání před V. 
sjezdem JZD“, 24 s., 21x30 cm 

1961 174 

5549 „Směrnice k provádění rozdělení půdy zanechané ve vnitrozemí osídlenci 
pohraničí podle ustanovení § 2 odst. 1/b dekr. 28/45 Sb., příručka pro 
místní a okresní rolnické komise“, 8 s., 21x30 cm 

1948 174 

1550 Soutěž o ceny Sbíráme lesní semena“, leták, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm 1962 99 
 

Další centrální úřady 
  

 Česká plánovací komise   
1634 

 
 
 

„Návrh oblastního plánu rozvoje hospodářství řízeného Severočeským 
krajským národním výborem v letech 1981 – 1985“, zinkografická kopie, 19 
s., + přílohy 

1981 102 
 

 Federální úřad statistický   
471 

 
 

„Národní hospodářství ČSSR v roce 1969“, zpráva, příloha Hospodářských 
novin 

1970 72 

 Osidlovací úřad a Fond národní obnovy Praha   
1741 „Majetek ČSR. Porušení této úřední pečetě trestá se smrtí“, papírová 

přelepka, 21x8 cm 
s.d., asi 1945 104 

7810 Přihláška majetkové podstatu pro Němce, přihláška Frídy Schormové 
z Trmic, tisk, stroj., 2 s. A4 

1946 222 

6295 Složenka pro plat z vázaného vkladu, 2 s., 30x10,5 cm 1948 188 
5592 „Příděl rodinných domků, směrnice pro místní národní výbory“, 32 s., 

15x21 cm 
1948 174 

7161 
 
 
 

„Rámcový plán č. 68/1 pro příděl konfiskovaných drobných živnostenských 
podniků ve správním okrese Ústí nad Labem“, příloha časopisu Osidlování, 
4 s., 42x59 cm 

s.d., asi 1946 212 

 Státní úřad statistický Praha   
5113 „Dotazník o živých vahách vepřů a ovcí z domácího porážení“, 2 s., 21x30 

cm 
1951 168 

5233 
 

„Vyhláška o soupisu obyvatelstva podle povolání“, plakát, 30x42 cm 1947 170 

 Zemské finanční ředitelství Praha   
5282 „Vyhláška o přiznáních k dani činžovní“, plakát, 30x42 cm 1945 170 
8492 

 
„Osobní (služební) výkazy státních zaměstnanců, odstranění zásahů z doby 
nesvobody“, oběžník, rozmn., 2 s., A4 

1946 229 

8493 „Boj proti bandám UPA“, tajná instrukce celním úřadům, rozmn., 1 s., A4 1947 229 



15 
 

 

8494 „Holandské transporty – závady“, podloudnictví omamnými jedy, pašování 
pošty a osob.  tajná instrukce celním úřadům, rozmn., 1 s., A4 

1947 229 

5231 
 

„Vyhláška o podání přiznání k dani činžovní“, plakát, 30x42 cm 1948 170 

 Zemský národní výbor v Praze   
2339 „Oběžník okresním správním komisím v pohraničním území z 25. 7. 1945“, 

(ubytování Čechů v pohraničí, soustředění Němců, vynětí Němců 
z evakuace, odměny národních správců), průmyslová komise, 1 s., 21x30 
cm 

1945 113 

3405 
 

„Pomoc Slovensku – sbírka 14. – 27. 10. 1945“, plakát Svoboda Praha, 2 ks, 
(poškozeno) dvoubarevný tisk, 60x96 cm 

1945 137 

5234 „Vyhláška o omezeních v oboru energetickém a ve spotřebě paliva“, 
(provoz barů a neonových reklam), plakát, 30x42 cm 

1946 170 

5237 „Vyhláška č. 20/46“, (dílčí výměr stavební obnovy města Ústí nad Labem), 
plakát, 30x42 cm 

1946 170 

 
Volby  

  

 
Volby do prozatímního Národního shromáždění 1945 

  

5238 „Vyhláška o rozepsání voleb do prozatímního Národního shromáždění, 
zemského národního výboru a okresních národních výborů“, 25. 8. 1945, 
vyhláška ministerstva vnitra, plakát, 42x58 cm 

1945 170 

6297 Volební průkaz pro volitele pro volby do prozatímního Národního 
shromáždění vystavený Okresní správní komisí v Ústí nad Labem, tisk                                  
a rkp.,1 s., 15x21 cm 

1945 188 

 
Volby do Národního shromáždění 1946 

  

1249 Kandidátní listina KSČ za sedmý volební kraj. 2 ks 1946 94 
6964. 
8058 

Kandidátní listiny pro Ústecký kraj, 5 ks, 10x30 cm 1946 210, 
225 

3523 Kandidátní listiny Krajského volebního výbory Ústí nad Labem pro KSČ, 
Československou stranu lidovou, Československou stranu národně 
socialistickou, prázdný lístek 20x21 cm 

1946 139 
 

7167 „Vyhláška o vzdání se kandidatury Antonína Buchala, (KSČ)“, 1 s., 21x30 cm 1946 212 
2335 Volební lístky 1946 113 
6885 „Pro národ – pro vlast – pro lepší budoucnost ve smyslu Košického vládního 

programu“, plakát Národní fronty Děčín, 59x42 cm, (pošk.) 
1946 209 

 
Volby do Národního shromáždění 1948 

  

2274 Hlasovací lístky pro kandidáty Národní fronty a prázdný lístek 1948 111 
2773 

 
„Vyhláška o vypsání voleb no Národního shromáždění v obci Raječín“, 
plakát Okresního národního výboru Litoměřice, 42x60 cm 

1948 125 

5565 „Volební pokyny č. 1“, 2 s., vyd. Ústřední akční výbor Národní fronty Praha, 
21x30 cm 

1948 174 



16 
 

 

2094 Varování před vhazování bílých lístků, leták Krajského akčního výboru 
Národní fronty v Ústí nad Labem, 14x10 cm 

1948 109 

7385 Telegram o dodání kandidátních listů, nenastříhaná páska z dálnopisu  1948 216 
 

Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1954 
  

1267 „Vyhláška o volbách do místních národních výborů“, Ministerstvo vnitra, 
plakát, 59x84 cm 

1954 95 

1283,
1284 

„Vyhláška o volbách do místních národních výborů“, Ministerstvo vnitra, 
plakát, 74x54 cm 

1954 95 

1266 
 

„Kundmachung über die Wahlen in die Nationalausschüsse“, Ministerstvo 
vnitra, plakát, 59x84 cm 

1954 95 

615 „Vyhláška o stanovení volebních obvodů pro volby do Národního 
shromáždění“, Rada KNV v Ústí nad Labem, plakát, 60x43 cm 

1954 84 

616 „Vyhláška o zřízení a schválení krajské volební komise“, KNV v Ústí nad 
Labem, plakát, 42x30 cm 

1954 84 

617 „Vyhláška o zřízení obvodních volebních komisí pro volby do Národního 
shromáždění“, KNV v Ústí nad Labem, plakát, 42x60 cm 

1954 84 

620 „Vyhláška o stanovení volebních obvodů pro volby do Národního 
shromáždění“, Rada KNV v Ústí nad Labem, plakát, 59x84 cm 

1954 84 

1265 „Vyhláška o zřízení městské volební komise“, JNV v Ústí nad Labem, plakát, 
30x42 cm 

1954 95 

3530 „Vyhláška o rozdělení území města na volební okresy“, Jednotný národní 
výbor v Ústí nad Labem, 59x42 cm 

1954 139 
 

2469 Plakáty s portréty kandidátů ústeckých volebních obvodů L. Jankovcové, A. 
Nechybové a J. Zázmuckého, dvoubarevný tisk, 30x42 cm 

1954 117 

1591 „Provolání Národní fronty k volbám do Národního shromáždění“, plakát, 
59x84 cm 

1954 100 

2470 „28. listopad – svátek našeho lidu“, plakát tříbarevný tisk, 30x42 cm  1954 117 
2471 „28. listopad – Hlasujeme pro silnou a krásnou republiku“, plakát, barevný 

tisk, 30x42 cm  
1954 117 

2472 „Všichni k volbám 28. XI.“, plakát Lva Haase, dvoubarevný tisk, 42x59 cm  1954 117 
2472 „V naší zemi všechna moc z lidu vychází a lidu patří“, plakát barevný tisk, 

72x54 cm  
1954 117 

7316 „Provolání Národní fronty k volbám do Národního shromáždění a Slovenské 
národní rady“, plakát, 59x84 cm 

1954 215 

 
Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1957 

  

1135 „Popis volebních obvodů městského národního výboru v Ústí nad Labem 
platný od 19. května 1957“, brožura, 32 s., 10,5x15 cm 

1957 91 

5230 „Vyhláška o volbách do národních výborů“, plakát, 50x70 cm 1957 170 
7448 

 
 
 
 

„Sami rozhodujeme o své budoucnosti“, propagandistická brožura ÚV KSČ 
s ilustracemi V. Kopřivy a B. Němce, 32 s., dvoubarevný tisk, 10,5x15 cm 

1957 217 



17 
 

 

 
Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1960 

  

618, 
6338 

„Vyhláška o stanovení volebních obvodů a zřízení obvodních volebních 
komisí pro volby do Národního shromáždění v okrese Ústí nad Labem“, 
Rada KNV v Ústí nad Labem, plakát, 42x60 cm 

1960 84, 
197 

6337 „Vyhláška o zřízení okresní volební komise“, ONV Ústí nad Labem, 21x30 
cm 

1960 197 

3662 „Vyhláška o zřízení městské volební komise“, MěNV v Ústí nad Labem 
plakát, 59x84 cm  

1960 142 

6347 „Směrnice ÚV KSČ pro místní výbory a základní organizace strany pro 
zajištění volebního dne“, 8 s., 16,5x24 cm 

1960 197 

 
Doplňovací volby do KNV v Ústí nad Labem 1962 

  

623 „Vyhláška o doplňovacích volbách do KNV“, Rada KNV v Ústí nad Labem, 
plakát, 42x59 cm 

1962 84 

1270 Vyhláška o registraci kandidáta Harryho Borgera pro, KNV v Ústí nad 
Labem, plakát, 30x42 cm 

1962 95 

 
Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1964 

  

1112,
4309 

Městská volební komise v Ústí nad Labem, plakát na svolání veřejné 
schůze, (nevyplněný), plakát s představením kandidáta, (bez fotografie), 
oznámení míst a dat konání veřejných schůzí v Ústí nad Labem 30x42 cm 

1964 91, 
154 

1271 „Vyhláška o vytvoření volebních obvodů a zřízení obvodních volebních 
komisí v okrese Ústí nad Labem, KNV v Ústí nad Labem, 42x59 cm 

1964 95 

1112 Kandidát do Národního shromáždění ČSSR Stanislav Vlček, plakát 
s fotografií, dvoubarevný tisk, 30x42 cm, (pozn. v době voleb byl Vlček ve 
vyšetřovací vazbě), 2 ks 

1964 91 

1644 „Kandidáti na poslance Okresního národního výboru v Ústí nad Labem“, 
plakát s tablem kandidátů, 97x42 cm 

s.d., asi 1964 102 

638 „Volební místnost“, směrovky s.d. asi 1964 84 
637 „Volební vítězství – záruka šťastného a mírového budování naší vlasti“; 

„V pevné jednotě strany a lidu k volbám poslanců a soudců“, volební 
plakáty tištěné v Ústí nad Labem 80x30 cm 

1964 84 

956 
 

„Severočeský kraj 1960 – 1964, předvolební materiál pro poslance, 
agitátory a pracovníky národních výborů“, KNV v Ústí nad Labem 64 s., 
17x24 cm 

1964 89 

1111 
 
 
 
 
 
 
 

„Ústecký okres 1960 – 1964, předvolební materiál pro poslance, agitátory, 
pracovníky národních výborů, brožura, ONV v Ústí nad Labem“, 48 s., 15x21 
cm 

1964 91 



18 
 

 

 
Volby do Národního shromáždění a národních výborů 1968, 
(nekonaly se) 

  

1272 „Vyhláška o stanovení volebních obvodů a zřízení obvodních volebních 
komisí pro volby do KNV v Ústí nad Labem“, KNV v Ústí nad Labem, plakát, 
42x59 cm 

1968 95 

5020 „Příručka pro volby do národních výborů“, vyd. Ústřední volební komise 
Národní fronty 48 s., 15x21 cm 

1968 167 

6189 „Vyhláška“, (stanovení volebních obvodů a zřízení volebních komisí pro 
volby do MěNV Ústí nad Labem), MěNV Ústí nad Labem, plakát, 42x59 cm 

1968 185 

 
Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních 
výborů 1971 

  

1017 
 

„Tělesná v okrese Ústí nad Labem před volbami do zastupitelských 
orgánů“, agitační materiál k volbám, vyd. Okresní výbor Českého svazu 
tělesné výchovy v Ústí nad Labem, brožura, rozmnoženo, 12 s., 15x21 cm 

1971 90 

1243,
3518 

„Volební program Okresního výboru Národní fronty v Ústí nad Labem pro 
všeobecné volby do zastupitelských sborů v roce 1971“, brožura 27 s., 
21x30 cm 

1971 94,139 
 
 

1627 „Volební program Městského výboru Národní fronty v Ústí nad Labem pro 
město Ústí nad Labem na léta 1971 – 75“, brožura, 32 s., 15x21 cm 

1971 101 
 

1668 „Volební program Národní fronty Severočeského kraje 1971 – 1975“, 
brožura, 64 s., 15x21 cm 

1971 102 

6358 „Pozvánka na veřejnou schůzi“, (bianco), dvoubarevný tisk, 4 s., 15x21 cm  1971 197 
6711 Letáky s hesly k volbám vydané Spolkem pro chemickou a hutní výrobu 

v Ústí nad Labem, 3 ks, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
1971 204 

7987 Děkovný dopis městské volební komise v Ústí nad Labem členům volebních 
komisí, tisk, 1 s., A4 

1971 224 

 
Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních 
výborů 1976 

  

1268 „Vyhláška o stanovení počtu poslanců KNV. vytvoření volebních obvodů a 
zřízení obvodních volebních komisí“, KNV v Ústí nad Labem, plakát, 42x59 
cm 

1976 95 

1269 „Vyhláška o stanovení volebních obvodů pro volby do ONV v Ústí nad 
Labem, ONV v Ústí nad Labem“, plakát, 42x59 cm 

1976 95 

2257 „Kandidáti Národní fronty do ONV Ústí nad Labem“, plakát s tablem 
kandidátů, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1976 111 

5941 „Návrh volebního programu národní fronty krajského města Ústí nad 
Labem na období 1976 – 1980“, 8 s., 15x21 cm 

1976 179 

1623,
1771,
1772 

„Volební program Národní fronty Severočeského kraje 1976 – 1980“, 
brožura, 64 s., 15x21 cm 

1976 101 
 

1758 „Volební program Národní fronty okresu Ústí nad Labem na volební období 
1976 – 1981“, brožura, 32 s., 21x30 cm 

1976 104 



19 
 

 

2138 „Volební program Národní fronty města Ústí nad Labem na období 1976 – 
1980“, vyd. MěNV v Ústí nad Labem, brožura, barevný tisk, 32 s., 21x30 cm 

1975 110 

5942 „Pozvánka na veřejnou předvolební schůzi“, 4 s., dvoubarevný tisk, 15x21 
cm 

1976 179 

 
Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních 
výborů 1981 

  

1651 „Vyhláška o stanovení volebních obvodů“, MěstNV v Ústí nad Labem 
plakát, 59x84 cm 

1981 102 

1672 Kandidáti Národní fronty na poslance Federálního shromáždění, České 
národní rady a KNV za Ústí nad Labem, plakáty s portréty, dvoubarevný 
tisk, 30x42 cm  

1981 102 

1673,
7454 

„Kandidáti Národní fronty na poslance ONV v Ústí nad Labem“, plakát 
s tablem kandidátů, plakát, dvoubarevný tisk, 72x98 cm 

1981 103, 
217 

1674 „Ústí nad Labem nositel řádu práce za splnění volebních programů NF“, 
plakát, barevný tisk, 59x84 cm  

1981 103 

1759,
2546 

„Plnění volebního programu Národní fronty města Ústí nad Labem 1976 – 
1980“, vyd. MěNV v Ústí nad Labem, brožura, barevný tisk, 24 s., 21x30 cm 

1981 104, 
120 

2574 „Návrh volebního programu Národní fronty okresu Ústí nad Labem na léta 
1981 – 1985“, rozmnoženo, 50 s., 15x21 cm 

1981 122 

5390 „Pamětní list pro prvovoliče, MěNV Ústí nad Labem 3 b, 23x21 cm  1981 172 
5912 

 
„Vystoupení kandidáta na poslance do ONV Ústí nad Labem“, vzor projevu, 
ONV Ústí nad Labem 10 s., 15x21 cm 

1981 179 

 
Volby do Federálního shromáždění, České národní rady a národních 
výborů 1986 

  

6631 „Vyhláška o stanovení volebních obvodů pro volby do Národního výboru 
města Ústí nad Labem“, ONV plakát, 50x72 cm 

1985 202 

2468 „Charakteristika městských obvodů Národního výboru města Ústí nad 
Labem“, pracovní materiál, rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1986 117 

6632 Tabla kandidátů do Federálního shromáždění s fotografiemi a popisem 
funkcí 
1. Václav Šípek 
2. Jindřiška Strnadová 
3. Stanislav Rázl 
4. Otto Trefný 
dvoubarevný tisk, 42x29,6 cm 

1986 202 

2769 „Kandidáti Národní fronty do Národního výboru města Ústí nad Labem, 
tablo“, dvoubarevný tisk, plakáty, 2 listy 48x69 cm 

1986 125 

1763 „Návrh volebního programu Národní fronty okresu Ústí nad Labem na léta 
1986 – 1990“, brožura, 37 s., 15x21 cm 

1986 105 

1777 
 

„Návrh volebního programu Národní fronty Severočeského kraje na léta 
1986 – 1990“, brožura, 38 s., 15x21 cm 

1986 105 

2545 „Návrh volebního programu Národní fronty obvodu číslo 1 v Ústí nad 
Labem 1986 – 1990“, 14 s., 21x30 cm 

1986 120 



20 
 

 

2576 
 
 

„Plnění volebního programu Národní fronty v okrese Ústí nad Labem za léta 
1981 – 1985“., 32 s., 21x30 cm 

1986 122 

 
Orgány lidové správy 

  

 
Krajský národní výbor Ústí nad Labem 

  

944 Ustavující zasedání, pozvánka, dvoubarevný tisk. 4 s., 21x10 cm 1949 88 
621 Výzva k náboru na jednoroční pracovní brigádu do dolů 42x59 cm s.d., asi 1949 84 

1274 Vyhláška o směrnicích pro vymetání komínů, 30x42 cm 1950 95 
1276 Vyhláška o stanovení prodejní doby ve všech speciálních prodejnách ovoce 

a zeleniny, 30x42 cm 
1950 95 

1278 Vyhláška č. 5, (pokyny pro zemědělce), 30x42 cm 1950 95 
1285 Vyhláška o zákazu zvyšování nájemného 21x30 cm 1950 95 

938 
 

„Soudruzi ze závodů Ústeckého kraje! Jak plníte vládní usnesení o vyslání           
1 % vašich zaměstnanců na 1 roční brigádu do severočeských povrchových 
dolů?“, leták s kresbou, 1 s., 21x30 cm 

1950 s.d. 88 

5431 Telefonní seznam, 8 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1950 s.d. 172 
6501 „Pomozte nám sbírat historický materiál týkající se dělnického hnutí 

v Ústeckém kraji“, leták, 1 s., 15x21 cm 
1950 s.d., asi 
1950 

199 

613 „Návštěvní dny komunistických poslanců Národního shromáždění“, vyd. 
Klub komunistických poslanců a členů KNV v Ústí nad Labem, plakát,  42x60 
cm 

1951 84 

625 „Vyhláška o odběru saturačních kalů a melasy“, 21x30 cm 1951 84 
628 „Pracovní směrnice pro okresní zmocněnce pro senoseč“, (důvěrné), 

rozmnoženo,  
1951 84 

2290 „Výzva k ochraně letošní sklizně před požáry“, plakát, 42x59 cm 1951 111 
1275 „Vyhláška o zajištění plynulého zásobování elektřinou, topnou parou    a 

topnou vodou v zimním období 1952-1953“, 36x50 cm 
1952 95 

1280 „Směrnice pro skladování uhlí“, 30x42 cm 1952 95 
626 „Vyhláška o hubení červce San José“ 30x42 cm 1953 84 

2776 Přehled zemědělských trhů v kraji 42x59 cm 1953 125 
2778 „Výzva k ochraně letošní sklizně před požáry“, plakát, 42x59 cm 1953 125 

945 „Akční programový plán 1954 – 1955“, brožura 28 s., 15x21 cm 1954 88 
2273 „Plnění pětiletého plánu a hodnocení všenárodní diskuse v Ústeckém kraji, 

referát předsedy krajské plánovací komise KNV Josefa Poláčka na 
plenárním zasedání KNV 4. března 1954“, agitační materiál k předvolební 
kampani pro referenty a instruktory, 8 s.d., 21x30 cm 

1954 111 

5486 Slavnostní zasedání KNV a JNV u příležitosti 9. výročí osvobození, pozvánka, 
2 s., dvoubarevný tisk, 15x10,5 cm 

1954 173 

739 
 

„Všechny schopné ruce na podzimní práce“, leták s barevnými kresbami 
zemědělců A 5 

1955 86  

894 
 

„Zpráva o situaci kulturně osvětové práce v Ústeckém kraji“, brožura 40 s., 
15x21 cm 

1955 87 



21 
 

 

895 
 

„Za další rozvoj kulturně osvětové práce v Ústeckém kraji, materiály 
z konference kulturních pracovníků v Ústí nad Labem 29. – 31. 1. 1955“, 
brožura 64 s., 15x21 cm 

1955 87 

946 „Krajská přehlídka práce mladých mičurinců“, leták 15x21 cm 1955 88 
1693 „Vyhodnocení soutěže škol ve výchově k volbě povolání v hornictví, 

stavebnictví a zemědělství“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 
1955 103 

 
7485 „Řidiči Ústeckého kraje soutěží ve svozu cukrovky“, přihláška do soutěže, 

leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
1955 217 

1692 Náborový leták na výstavbu Mostu, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1955 103 
2159 „Hledáme kampaňové pracovníky do cukrovarů Ústeckého kraje“, 

náborový leták, 1 s., 21x30 cm 
s.d., asi 1955 110 

888 „Zabraňme úhynu mláďat“, propagační brožura, grafická úprava Ladislav 
Lapáček, 24 s., 15x21 cm 

1956 87 

890 „Za další rozvoj JZD v Ústeckém kraji“, propagační brožura, grafická úprava 
Ladislav Lapáček 70 s., 15x21 cm 

1956 87 

6517 Zpráva o úkolech plánu hospodářského rozvoje kraje Ústí nad Labem na rok 
1956, brožura, 16 s., 15x21 cm 

1956 199 

5480 „Soutěže pro žáky ve znalostech těžby uhlí“, leták, 1 s., 15x21 cm 1956, 1958 173 
896 

 
„Ústecký kraj 1957 – 1960“, programový plán KNV v Ústí nad Labem na 
volební období 1957 – 1960, brožura 48 s., 15x21 cm 

1957 87 

897 
 

„Zemědělské školství – základ k zvyšování odborné kvalifikace 1957 – 
1958“, brožura 8 s., 15x21 cm 

1957 87 

909 „These o investiční výstavbě v kraji Ústí nad Labem“, brožura 8 s., 15x21 cm 1957 88 
898 

 
„Cestou hospodářského rozvoje k zvyšování životní úrovně lidu, informace 
o návrhu plánu hospodářského rozvoje Ústeckého kraje na rok 1959“, 
brožura 40 s., 15x21 cm 

1958 87 

6366 „Soutěžní řád soutěže souborů lidové umělecké tvořivosti v kraji Ústí nad 
Labem“, rozmnoženo, 3 s., 21x30 cm 

1958 197 

893, 
1584,
7417 

„Tříletý plán kulturního rozvoje Ústeckého kraje“, brožura 48 s., 15x21 cm 1959 87, 
100, 
216 

899 
 

„Za splnění plánu hospodářského a kulturního rozvoje Ústeckého kraje, 
zpráva pro zasedání KNV „O plnění plánu rozvoje a rozpočtu v I. pololetí 
1959“, brožura 28 s., 15x21 cm 

1959 87 

902 
 

„Plán hospodářského rozvoje a rozpočet kraje na rok 1960“, brožura 32 s., 
15x21 cm 

1959 88 

904 
 

„Pracovní plán Krajského národního výboru v Ústí nad Labem a jeho 
výkonných orgánů na I. pololetí 1960“, brožura 28 s., 15x21 cm 

1959 88 

947 
 

„Plán práce KNV a jeho výkonných orgánů na II. pololetí 1959“ 16 s., 15x21 
cm 

1959 88 

3465 
 

„100 vagonů starého papíru navíc“ Výzva KNV, krajského výboru ČSM a n. 
p. Sběrné suroviny v Ústí nad Labem, plakát 42x59 cm 

1959 138 
 

907 
 

„Směrnice k rozvoji socialistického soutěžení v podnicích a závodech 
řízených a spravovaných KNV, ONV, městským národním výborem a MNV“, 
brožura 20 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1959 88 

755 „Zásady rozvoje vnitřního obchodu v Severočeském kraji“, brožura 24 s.  1960 86  
884 „Kdy 4 jsou více než 5“, zemědělská agitace pro Kadaňsko 6 s., 15x21 cm 1960 87 



22 
 

 

885 „Pětiletku za čtyři roky“, politickoorganizační opatření ke splnění třetí 
pětiletky v zemědělství za čtyři roky, obálka Jaroslav Bejček 48 s., 15x21 cm 

1960 87 

903 
 

„Pracovní plán Severočeského krajského národního výboru na II. pololetí 
1960“, brožura 40 s., 15x21 cm 

1960 88 

911 
 

„Za další rozkvět Severočeského kraje, usnesení a dokumenty z prvního 
zasedání Severočeského krajského národního výboru v Ústí nad Labem“, 
brožura 56 s., 15x21 cm 

1960 88 

912, 
913 

„Směrnice k rozvoji socialistického soutěžení“, brožura 20 s., 15x21 cm 1960 88 

914 
 

„Směrnice k rozvoji socialistické soutěže za úsporu paliv a všech druhů 
energie“, brožura 12 s., 15x21 cm 

1960 88 

901 
 

„1945 – 1960, patnáct let života a práce severočeského kraje“, vyd. Krajské 
nakladatelství v Ústí nad Labem, brožura 48 s., 20x11 cm 

1960 87 

916 
 

„Za život krásný“ výstava k 15. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou 
armádou, leták, 15x21 cm 

1960 88 

918 
 

„Za život krásný“ výstava k 15. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou 
armádou, pozvánka 2 s., 10,5x15 cm 

1960 88 

3462 „Za život krásný“, výstava k 15. výročí osvobození, plakát, 84x59 cm 1960 138 
886 „Proč? Jak ? Kolik?“, propagační leták, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm s.d., asi 1960 87 
906 

 
„Pětiletku za čtyři roky, politicko-organizační zajištění úkolů v zimním 
období 1961 – 1962 v Severočeském kraji“, brožura 24 s., 15x21 cm 

1961 88 

935 
 

„Žňový zpravodaj Severočeského kraje – Kdo dřív a víc dá republice“, leták 
odboru zemědělství KNV, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 

1961 88 

936 
 

„Soutěž ve sběru starého textilu a odpadu z plastických hmot“, leták KNV, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1961 88 

5639 „Soutěž ve sběru textilu a plastů“, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1961 175 
2284 „Soutěž žen ve sběru textilu a odpadu z plastických hmot“, leták, 

rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 
1962 111 

3460 „Cikáni včera, dnes a zítra“, výstava, plakát, 59x84 cm 1962 138 
3461 „Soutěž o nejlepší fotografii z Kraje Ústí nad Labem“, plakát, 84x59 cm 1962 138 
3470 „Miliony ročně unikají našemu hospodářství. Zamezuj ztrátám …“, plakát 

podle návrhu Václava Kůse, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1962 138 

 
5652 „Výzva k soutěži k zúrodnění půdy“, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1962 175 
3457 „Upravíme prostranství mezi Lidickým a Mírovým náměstím. Více zeleně, 

květů a krásy Ústí nad Labem“, plakát podle návrhu Václava Rykra, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 138 
 

933 
 

„Plenární zasedání k otázkám zvyšování kvalifikace pracujících, osvětové 
práci na vesnici a dvacátému výročí osvobození konané 4. 3. 1964“. 51 s., 
21x30 cm 

1964 88 

1273 „Upozornění na zákaz vypalování travin, plevele a křovin“, 30x42 cm 1964 95 
5714 „Prodloužení soutěže ve sběru textilu“, leták, 1 s., 21x30 cm 1964 175 

636 „Výzva občanům Severočeského kraje k dokončení sklizně řepy a brambor“ 
42x59 cm 

1965 84 

943 „Krajská konference o samostatné práci žáků“, pozvánka. 2 s., 30,5x14 cm 1965 88 
948 

 
„Politicko hospodářské směrnice k sestavení návrhu plánu na léta 1966 – 
1970“ 32 s., 15x21 cm 

1965 88 



23 
 

 

1103 Čestné uznání městu Ústí nad Labem k 20. výročí osvobození, linořez a 
kaligrafie, 42x59 cm  

1965 91 

2154 Výstava 20 let architektury v Severočeském kraji, průvodní text, 
dvoubarevný tisk, 4 s., 21x30 cm 

1965 110 

1019 
 

„Směrnice k rozvoji socialistického soutěže podniků a závodů řízených NV 
pro rok 1966, brožura 16 s., 15x21 cm 

1966 90 

5940 „Výzva k plnění závazků občanů na počest XIII. sjezdu KSČ“, leták, 1 s., tisk, 
21x30 cm 

1966 179 

1491 „Návrh akčního programu Severočeského KNV“, brožura, 96 s., 15x21 cm 1968 97 
1915 „Návrh akčního programu Severočeského KNV“, 74 s., 15x21 cm  1968 107 
7197 PF 1969 KNV, kulturní správy, 1 s., 21x30 cm 1968 212 
2837 Institut pro vzdělávání funkcionářů a pracovníků národních výborů, „Plán 

kursů na školní rok 1969/70“, rozmnoženo, 8 s., 15x21 cm 
1969 126 

5524 Čestná uznání za sběr surovin, 2 ks, litografie a barevný tisk, 30x42 cm; 
dvoubarevný knihtisk, 43x33 cm 

1969, 1970 173 

1755 „Základní informace a některá statistická data z průzkumu ústavní sociální 
péče v Severočeském kraji“, 73 s., + nestr. příl., 21x30 cm 

1972 104 

1902 „Zpráva o současném stavu péče společnosti o staré a potřebné občany 
v Severočeském kraji“, 23 s., 21x30 cm 

1972 106 

1918 „Za zvýšení ochrany veřejného pořádku v Severočeském kraji“, 108 s., 
21x30 cm 

1972 107 

1640 Rezoluce účastníků celokrajského aktivu komisí pro ochranu veřejného 
pořádku dne 26. června 1971, 2 s., 21x30 cm 

1972 – 1973 102 

5922 „Vyhláška k zajištění veřejného pořádku a bezpečného plavebního provozu 
na řece Labi“, plakát, 42x59 cm; brožura, 8 s., 15x21 cm 

1975 179 

6177  „Severočeský kraj ve fotografiích. Rozvoj krajského města Ústí nad 
Labem“, propagační brožura, 40 s., + obálka, 21x30 cm 

1975 185 

1914 „Soubor opatření Severočeského krajského národního výboru 
k uspokojování hmotných potřeb obyvatelstva a směrům dalšího rozvoje 
vnitřního trhu“, brožura, 24 s., 15x21 cm  

1977 107 

2293 „Soutěž národních výborů Severočeského kraje ve sběru surovin“, 
propozice soutěže, výsledky sběru v Severočeském kraji 1967 – 1976, 
výkupní ceny, 5 s., 21x30 cm 

1977 111 

1635 „Politicko ekonomický rozbor rozvoje krajského města Ústí nad Labem“, 
brožura, 40 s., 21x30 cm 

1978 102 
 

5560 „Soutěž národních výborů severočeského kraje ve sběru surovin“, plakát, 
30x42 cm 

1978 174 

1904 „Zpráva o hlavních poznatcích z rozboru stížností, oznámení a podnětů 
občanů v Severočeském kraji a hodnocení kontrolní činnosti za roky 1977, 
1978 a 1980“, rozmnoženo, nestr. 21x30 cm  

1978 – 1981 106 

1489 „Vyzýváme“, (závazky o péči o zelené plochy), leták, 1 s., 15x21 cm 1980 97 
1912 „Dokumenty upravující působnost a činnost Severočeského krajského 

národního výboru a jeho orgánů“, brožura, 292 s., 15x21 cm  
1981 107 

1907 „Vyznamenání a ocenění udělovaná v oblasti působnosti národních výborů 
Severočeského kraje“, brožura, 40 s., 15x21 cm  

1984 107 



24 
 

 

2617 „Kreis Ústí nad Labem im Norböhmischen Bezirk“, propagační skládačka 
okresu Ústí nad Labem v němčině, vyd. KNV v Ústí nad Labem 
v nakladatelství Merkur Praha, barevný tisk, 6 s., 10x20 cm  

1987 s.d., asi 
1987 

123 

2684 „Rajon Usti-na-Labe Severočešskoj oblasti“, propagační skládačka okresu 
Ústí nad Labem v ruštině, vyd. KNV v Ústí nad Labem v nakladatelství 
Merkur Praha, barevný tisk, 6 s., 10x20 cm  

1987 s.d., asi 
1987 

123 

1900 „Územní plán Severočeské hnědouhelné pánve“, nestr., 21x30 cm 1989 106 
 

Okresní správní komise Ústí nad Labem 
  

2351 „Upozornění o přednosti českých občanů při úředním jednání před občany 
německé národnosti“, 21x30 cm 

1945 113 

5313 „Vyhláška o výsledku voleb delegátů, členů i náhradníků ONV v Ústí nad 
Labem konaných dne 30. září 1945“, 42x59 cm 

1945 171 

5444 Povolení návštěvy manžela v Internačním středisku Skřivánek, (26. 6. 1945), 
1 s., stroj., 21x30 cm 

1945 172 

6381 „Národní manifestace 28. a 29. 7. 1945“, (přísaha SNB), plakát, 84x59 cm  1945 197 
5228 „Vyhláška. Hlavní odvody branců v roce 1946“, plakát, 42x59 cm 1946 170 

 
Okresní národní výbor Ústí nad Labem 

  

6494 Evidenční listy osob vyňatých z odsunu, 5 ks., 2 s., 10,5x15 cm 1945 199 
5315 Vyhláška, (nová evidence motorových vozidel), 42x59 cm 1945 171 
6154 „Zvýšení bezpečnosti a opatření proti zašantročování národního majetku“, 

oběžník, 2 s., stroj., 21x30 cm 
1945 184 

1214 „Rozvrh agendy úřadu okresního národního výboru v Ústí nad Labem“, 
plakát, 49x78 cm 

1946 92 

1463 „Pozvání na okrskový ovocnářský den“, plakát, 42x59 cm, (část plakátu 
chybí) 

1946 97 

5220 „Vyhláška o ochraně užitkových rostlin“, plakát, 30x42 cm 1946 170 
5221 „Výzva k německému obyvatelstvu“, (odměna za nahlášení zaminovaného 

území, střeliva apod.), dvoujazyčný text, plakát, 30x42 cm 
1946 170 

5223 „Vyhláška o zřízení správní bytové komise“, plakát, 42x59 cm 1946 170 
5224 „Upozornění o trestání některých provinění proti národní cti“, plakát, 

30x42 cm 
1946 170 

5225 „Vyhláška se zveřejněním osob s osvědčením „B“, (občané německé 
národnosti jimž bylo zachována československé státní občanství)“, plakát, 
42x59 cm 

1946 170 

5226 „Vyhláška o výsledku volby předsedy, náměstků, členů rady a předsedů 
komisí ONV“, plakát, 30x42 cm 

1946 170 

5227 
 

„Vyhláška o vypsání voleb do ústavodárného Národního shromáždění“, 
plakát, 42x59 cm 

1946 170 

5229 „Vyhláška o rozvržení mandátů v obnoveném okresním národním výboru“, 
plakát, 30x42 cm 

1946 170 

5312 „Vyhláška o bezpečnostních opatřeních č. 5“, (opatření vůči Němcům), tisk, 
59x84 cm, pošk. 

1946 171 

6155 „Stíhání sovětských příslušníků pohybujících se nelegálně na území ČSR“, 
oběžník, 2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1946 184 



25 
 

 

7805 Průkaz o úlevách pro osobu německé národnosti z důvodu příbuzenství 
s československými státními příslušníky pro Annu Zemanovou z Ústí nad 
Labem, tisk, rkp., 2 s., A4 

1946 222 

7806 Osvědčení o československém státním občanství pro Josefa Zemana z Ústí 
nad Labem, tisk, stroj., 1 s., A4 

1946 222 

6283 Různé živnostenské listy, 6 ks, dvoubarevný tisk a stroj., 21x30 cm,  15x21 
cm 

1946 – 1949 188 

1740 Internační středisko v Ústí nad Labem, „Lístek na převzetí internovaných na 
práci“, (nevyplněný) 

s.d., asi 1946 104 

5737 Seznam písemného materiálu důležitého z hlediska státní bezpečnosti   a 
národní spolehlivosti uloženého u ONV a MNV v Ústí nad Labem, 1 s., stroj., 
42x30 cm 

s.d., asi 1946 176 

2540 „První pololetní sjezd delegátů lidové správy na okrese ústeckém, zprávy 
referentů ONV k sjezdu dne 22. února 1947“, 40 s., 21x30 cm  

1947 120 

2540 „Druhý pololetní sjezd delegátů lidové správy na okrese ústeckém, ONV 
v Ústí nad Labem za první čtvrtletí dvouletky 1. 1. 1947 – 30. 6. 1947, 
zprávy referentů ONV k sjezdu dne 22. prosince 1947“, 64 s., 21x30 cm  

1947 120 

5268 „Veřejná vyhláška o vyložení seznamu konfiskovaných vozidel“, plakát, 
31x48 cm 

1947 170 

5269 Vyhláška, (převádění konfiskovaných motorových vozidel do vlastnictví), 
plakát, 31x48 cm 

1947 170 

5270 „Vyhláška o klasifikaci koní“, plakát, 42x59 cm 1947 170 
5934 „Vyhláška č. 1/47 o mimořádných opatřeních bytové péče“, plakát, 59x84 

cm 
1947 179 

6151 Vyhláška, (oznámení činnosti válečných zločinců), 1 s., rozmnoženo, 21x30 
cm 

1947 184 

6444 Úmrtní oznámení Marie Vobecké, 1 s., 21x30 cm 1947 198 
5273 „Pranýř č. 1“, plakát, 42x59 cm 1948 170 
5274 Vyhláška, (zákaz ubytování v opuštěných domech), plakát, 48x62 cm 1948 170 
5275 Vyhláška, (znehodnocení historických a památkových zbraní), plakát,  

48x62 cm 
1948 170 

5276 „Vyhláška o provádění volby do Národního shromáždění“, plakát, 42x59 cm 1948 170 
5277 Vyhláška, (legitimování osob v celním pohraničním pásmu), plakát,  30x47 

cm 
1948 170 

5278 Vyhláška, (omezení spotřeby elektřiny), plakát, 42x59 cm 1948 170 
5279 Vyhláška, (přihlašovací povinnost cizinců), plakát, 30x42 cm 1948 170 
5418 Účty za přepravu Němců do jáchymovských dolů 5. 6. 1948, 1 s., stroj  1948 172 
5419 Povolení k vystěhování Jany Simmové z Velkého Března do Německa, (čes., 

rus., angl., průklepová kopie), 1 s., a stroj., 21x30 cm 
1948 172 

6001 Licence k provozování živnosti kočovné 1948 181 
5222 „Výzva všem sovětským státním občanům v okrese Ústí nad Labem 

k přihlášení se do evidence“, plakát, 30x42 cm 
1949 170 

5080 „Osvětář“, pokyny pro pracovníky osvětových zařízení v okrese Ústí nad 
Labem, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 

1954 168 

5641 „Pořadí obcí v plnění dodávek obilí“, leták, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1954 175 
1581 „Jsme všichni na žňové brigádě“, ručně psané oznámení, 21x30 cm 1955 100 
6149 „Vyhláška o zřízení zakázaného pásma“, plakát, 30x42 cm 1955 184 



26 
 

 

7491 „Nezůstaňme pozadu v akci Zvelebení obce“, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 
21x30 cm 

1955 217 

5098 „Oznámení o konání veřejného zasedání“, plakát, 21x31 cm 1956 168 
5084 „Soutěžíme o titul Vzorná obec“, různé letáky a novinové výstřižky  1959 – 1960 168 

905 
 

„Zpevněný závazek pracujících ústeckého okresu uzavřený na počest na 
počest 15. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou armádou“, brožura 4 s., 
15x21 cm, 2 ks 

1960 88 

2462 „Politicko-hospodářské směrnice pro sestavení návrhu plánu a rozpočtu na 
rok 1961“, 43 s., 15x21 cm 

1960 116 

4182 „Duben – květen, měsíc čistoty obcí okresu Ústí nad Labem“, plakát, 84x30 
cm 

1960 152 

4296 „Meliorací k vyšším výnosům“, výstava v aule školy ve Velké hradební, 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1960 154 

2349 „Pojďte do nových domovů Ústecka“, náborová brožura zemědělského 
odboru ONV pro doosídlení okresu Ústí nad Labem., 20 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1960 113 

2350,
2515 

„Na pomoc MNV a jejich školským a kulturním komisím“, instruktážní 
brožura školské a kulturní komise ONV., 16 s., 15x21 cm 

1960 s.d., asi 
1960 

113, 
118 

6042 „Státní majetek určený k úpravě pro dosídlení. Poškození a zcizování 
majetku se trestá!“, plakát, 21x30 cm 

s.d., asi 1960 182 

6594 „Fakta a cifry k bytové výstavbě v okrese Ústí nad Labem do r. 1965“, 
(kresby návrhů nové zástavby včetně novostavby KNV), 13 s., 3 přílohy   + 
desky, rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1960 201 

1682,
5469 

„Akční plán ONV na rok 1963“, brožura, 16 s., 15x21 cm 1962 103, 
173 

5651 „Zdroj informací o zemědělské praxi,“ oběžníky, (neúplné), 13 ks, 1–2 s., 
tříbarevný tisk, rozmnoženo, 21x30 cm 

1962 175 

1920, 
6597 

„Budovatel okresu Ústí nad Labem“, bianco diplom, 1 s., dvoubarevný tisk, 
30x21 cm 

s.d., asi 1962 107, 
201 

5466 „Orgány národních výborů na území okresu Ústí nad Labem 1964 – 1968“, 
brožura, 62 s., 10,5x15 cm 

1964 173 

6706 „Čestné uznání k MDŽ“, bianco, 3 s., tříbarevný tisk, 21x30 cm 1965 204 
1757 

 
 

„Na pomoc činnosti školských a kulturních komisí“, vyd. odbor kultury ONV 
v Ústí nad Labem a Okresní osvětovým dům v Ústí nad Labem, brožura 20 
s., 15x21 cm 

s.d., asi 1966 104 

2543 „Program rozvoje nevýrobní sféry a zlepšení životního prostředí v okrese 
Ústí nad Labem do roku 1970“, rozmnoženo, 63 s., + příl., 21x30 cm  

1967 120 

1318 
 

Okupace Československa 1968, „Občanům ústeckého okresu“, usnesení 
plena ONV z 22. 8. 1968, leták, rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 

1968 95 

7462 Okupace 1968 – „Všem občanům ústeckého okresu“, prohlášení rady ONV 
v Ústí nad Labem, (23. 8. 1968) leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 217 

1326 Okupace Československa 1968, „Stanovisko plenárního zasedání ONV 
rozšířeného o funkcionáře národních výborů okresu Ústí nad Labem    ze 
dne 27. 8. 1968“, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1968 95 

1318 Okupace Československa 1968, „Výzva ONV v Ústí nad Labem všem 
občanům okresu Ústí nad Labem ke konsolidaci poměrů“ z 3. 9. 1968,   1 s., 
30x42 cm 

1968 95 



27 
 

 

1767 „Návrh programu Okresního národního výboru v Ústí nad Labem na léta 
1968 – 1972“, 16 s., 21x30 cm 

1968 105 
 

2544 „Chuděrovsko – Chvojensko, rozbor současného stavu a směry rozvoje 
oblasti“, rozmnoženo, 93 s., 21x30 cm  

1968 120 

5687 „Slosovací anketa Nealko“, leták, 1 s., 15x21 cm 1968 175 
2542 „Horská a pohorská část okresu, rozbor současného stavu a směry rozvoje“, 

rozmnoženo, 124 s., 21x30 cm  
1969 120 

5667 „Akční program Okresního národního výboru v Ústí nad Labem přijatý na 
plenárním zasedání ONV dne 17. června 1968, upravený v souladu usnesení 
pléna ONV, konaného 6. května 1969“, 15 s., rozmnoženo, 21x30 cm  

1969 175 

1439,
2514 

„Obyvatelstvo v okrese Ústí nad Labem podle obcí a osad, stav      k 1. 1. 
1970“, zpracoval plánovací odbor, rozmnoženo, 8 s., 15x21 cm 

1970 97, 
118 

6799 „Celookresní závazek na počest 100. výročí narození V. I. Lenina    a 25. 
výročí osvobození Sovětskou armádou“, bianco, tříbarevný tisk,   21x30 cm 

1970 205 

5457 „Informace pro stavebníky rodinných domů“, 27 s., stroj., 21x30 cm, 14 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1970 173 

1250,
3517 

„Hodnocení činnosti Okresního národního výboru v Ústí nad Labem 1964 – 
1971“, volné listy, 17 s., 21x30 cm 

1971 94, 
139 

2503 L. A. Kolobov, blahopřání předsedovi ONV v Ústí nad Labem k 1. máji a 26. 
výročí osvobození, (rus., s českým překladem) 

1971 117 

2575 „Ústí nad Labem 1960 – 1970, Fakta a argumenty rozvoje okresu“, nestr., 
21x30 cm  

1971 122 

1355 „Politicko organizační opatření rady ONV Ústí nad Labem k zajištění klidu a 
pořádku v srpnových dnech 1972“, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 

1972 96 

1680 „Realizační směrnice Okresního národního výboru v Ústí nad Labem 
k zajištění rezoluce XIV. sjezdu KSČ a volebního programu okresního výboru 
Národní fronty“, 36 s., 21x30 cm 

1972 103 

5362 „Komplexní plán opatření k omezování kriminality a k ochraně veřejného 
pořádku v okrese Ústí nad Labem do roku 1975, materiál do jednání rady 
ONV 5. 5. 1972“, 10 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1972 171 

7393 
 
 

„Komplexní plán opatření k omezování kriminality a k ochraně veřejného 
pořádku v okrese Ústí nad Labem do roku 1975“, brožura, 20 s., + obálka, 
15x21 cm 

1974 216 

2557 „Hodnocení činnosti Okresního národního výboru v Ústí nad Labem   1971 
– 1975“, rozmnoženo, svázáno do knihy, 84 s., 21x30 cm 

1975 122 

1679 Pověření k výběru pokut, 7 ks 1975 – 1979 103 
1261 „Budovatel města Ústí nad Labem I. stupně“, nevyplněný diplom, barevný 

tisk, 45x33 cm 
s.d., asi 1975 94 

5738 Telefonní seznam, 8 s., 15x21 cm s.d., asi 1975 176 
1680 „Realizační směrnice k zabezpečení závěrů XV. sjezdu KSČ a volebního 

programu NF okresu Ústí nad Labem na volební období 1976 – 1981“,   44 
s., 21x30 cm 

1976 103 

5101 „Delegáti“, oslavná báseň neznámého autora podepsaná „funkcionáři 
ONV“, stroj., 2 s., 21x30 cm 

s.d. asi 1976 168 

1438 „Jednací řády plenárního zasedání, rady a komisí a výboru lidové kontroly“, 
24 s., 15x21 cm 

1977 97 
 



28 
 

 

5576 Diplom za úspěšné vystoupení 21. ZDŠ Všebořice na „Svátku písní“, 
tříbarevný tisk, 42x30 cm 

1977 174 

5920 Vyhláška o zákazu stanování a táboření, plakát, 30x42 cm 1977 179 
5925 „Návštěvní řád Chráněné krajinné oblasti České středohoří“, plakát,  42x59 

cm 
1977 179 

1327 Tajná instrukce předsedy ONV předsedům národních výborů okresu Ústí 
nad Labem na zamezení protestů k 10. výročí okupace Československa 
1968, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1978 95 

1917 „Plnění realizační směrnice k zabezpečení závěrů XV. sjezdu KSČ a 
volebního programu NF okresu Ústí nad Labem za první polovinu volebního 
období 1976 – 1980 k červnu 1979“, 36 s., 21x30 cm 

1979 107 

2537 „Hlavní směry rozvoje kulturně výchovné činnosti v okrese Ústí nad Labem 
na období let 1981 – 1985,“ zpráva pro plenární zasedání ONV 

1980 120 

2572 „Plnění volebního programu Národní fronty v okrese Ústí n. L. za léta 1976 
– 1980“, 40 s., 21x30 cm 

1980 122 

2573 „Plnění volebního programu Národní fronty v okrese Ústí n. L. za léta 1976 
– 1980“, rozmnoženo, 57 s., 21x30 cm 

1980 122 

2832 „Setkání nejlepších pracovnic a funkcionářek s představiteli okresu                            
u příležitosti MDŽ“, pozvánka, dvoubarevný tisk, 2 s., 20x21 cm 

1980 91 

2541 „Dokumenty upravující působnost a činnost ONV“, rozmnoženo, 198 s.,   
21x30 cm  

1981 120 

2577 „Hodnocení střednědobého plánu rozvoje kulturně výchovné činnosti 
v okrese Ústí nad Labem za léta 1976 – 1980“, materiál pro plenární 
zasedání, 21 s., + příl.  

1981 122 

2538 „Rozbor hospodaření národních výborů – závěrečný účet a finanční 
vypořádání za rok 1981“  

1982 120 

2851 Vyhláška o ochraně stromů rostoucích mimo les 41x82 cm, (odstřižené 
okraje) 

1982 127 

1328 Tajné opatření tajemníka ONV k zajištění rozmnožovací techniky     a 
poučování pracovníků národních výboru při výjezdu do ciziny, rozmnoženo 
lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1983 95 

2597 „Slavnostní předání veřejnosti ruského pomníku u Přestanova“, (po 
restaurování), pozvánka, dvoubarevná serigrafie, 2 s., 21x20 cm + osobní 
zvací dopis předsedy ONV Bohumila Zemana, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1983 123 

6157 „Společný program rozvoje tělesné výchovy na rok 1985“, 22 s., 15x21 cm 1985 184 
2539 „Rozbor hospodaření národních výborů – závěrečný účet a finanční 

vypořádání za rok 1985“  
1986 120 

5701 
 

„Základní zaměření a cíle Oblastního plánu rozvoje Severočeského kraje 
v osmé pětiletce“, 12 s., 18x26 cm 

1986 175 

6130 „Zhodnocení plnění programu rozvoje krajského města Ústí nad Labem v 7. 
5LP a návrh programu rozvoje v 8. 5LP, (včetně bytové výstavby ve středu 
města)“, 51 s., + přílohy, rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1986 184 

 
Jednotný národní výbor Ústí nad Labem 

  

4768 „Vyhláška o zřízení obvodních rad“, plakát, 48x78 cm 1950 161 
5851 „Mikulášská nadílka s programem“, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1950 178 



29 
 

 

6164 Vyhláška Městského stavebního úřadu Ústí nad Labem, (zákaz skládky), 
plakát, 30x21 cm 

s.d., asi 1950 184 

5504 Návrh alegorického vozu JNV Ústí nad Labem, kresba tuší na pauzovacím 
papíru, 38x27 cm, pošk. 

s.d., asi 1950 173 

2846 Poukaz na rekreaci v zotavovně, formulář referátu práce a sociální péče, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1951 127 

5557 „Budujeme obce“, leták, 4 s., 21x30 cm 1951 174 
5984 „Stavíme vodovod“, (nábor na brigádu), leták, 2 s., 21x30 cm 1951 181 
1391 „I. okresní sjezd pracovníků v lidové správě v Ústí nad Labem“, brožura,   32 

s., 15x21 cm 
1953 96 

2265 „Upozornění občanů na nové přehlašování obyvatelstva“, 1 s., 21x30 cm 1953 111 
1941 „Občané svému městu“, náborový leták na brigády s figurální kresbou, 

dvoubarevný tisk, 1 s., 15x21 cm 
1953 s.d., asi 
1953 

107 
 

5075 „Občané svému městu“, (poděkování za účast na brigádách), leták, 1 s., 
21x30 cm, (spodní polovina letáku chybí) 

1953 168 

5067 „Socialistická soutěž mezi JNV Ústí nad Labem a JNV Liberec“, leták 
rozmnožený modrým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1953 s.d., asi 
1953 

168 

5086 „Výzva ke všem závodům ústeckého okresu“, (nábor žen z domácností), 
leták, 1 s, 21x30 cm 

1953 s.d., asi 
1953 

168 

7487 „Závazky referátu IV. a II. ke Dni horníků“, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 
cm 

s.d., asi 1953 217 

6150,
6676 

„Vyhláška č. 2“, (zlepšení čistoty veřejných prostranství), plakát, 21x30 cm 1954 184, 
203 

 
Místní národní výbor Ústí nad Labem 

  

2553 Rozpočty města Ústí nad Labem na rok 19460, 76 s.,  1945 121 
5317 „Vyhláška č. 8“, (shromaždiště Němců povinných pracovní povinností),    6. 

6. 1945, dvoujazyčný text, plakát, 59x42 cm, pošk. 
1945 171 

5318 „Vyhláška č. 10“, (zahájení výuky na českém gymnasiu), plakát, 42x59 cm, 
pošk. 

1945 171 

5319 „Vyhláška č. 14“, (výměna říšských marek), 28. 7. 1945, 42x59 cm 1945 171 
5292 

 
„Vyhláška č. 15“, (přijímací zkoušky do státního reálného gymnasia   v Ústí 
nad Labem), plakát, 42x59 cm 

1945 170 

5320 „Vyhláška č. 18“, (zahájení výuky na dvouleté odborné škole pro ženská 
povolání), plakát, 30x42 cm 

1945 171 

5293 „Vyhláška č. 19“, (sběr odpadků), plakát, 42x59 cm 1945 170 
5287 „Vyhláška č. 20“, (hlášení vlastnictví nemovitostí osob české národnosti), 

plakát, 30x42 cm, pošk. 
1945 170 

5286 „Vyhláška č. 21“, (obecní dávka ze zábav, hlášení zábav), plakát, 30x42 cm 1945 170 
5280 „Vyhláška č. 22 o rozepsání voleb do prozatímního Národního 

shromáždění, zemského národního výboru a okresního národního výboru“, 
plakát, 42x59 cm 

1945 170 

5291 „Vyhláška č. 25“, (vyzvednutí tiskopisů k hlášení válečných škod), plakát, 
30x42 cm 

1945 170 

5290 „Vyhláška č. 26“, (zvolení volitelů pro volby do prozatímního Národního 
shromáždění), plakát, 42x59 cm 

1945 170 



30 
 

 

5289 „Vyhláška č. 27“, (výpomoc při odklizovacích pracích), 22. 9. 1945, plakát, 
42x59 cm 

1945 170 

5288 „Vyhláška č. 30“, (výpomoc při odklizovacích pracích), 5. 10. 1945, plakát, 
30x42 cm 

1945 170 

5296 „Vyhláška č. 32“, (propůjčování nábytku), 19. 10. 1945, plakát, 42x59 cm 1945 171 
5297 „Vyhláška č. 32“, (zákaz prohlídek bytů orgány bytového úřadu, volby 

bytových důvěrníků, dotazníky o bytech), plakát, 42x59 cm 
1945 171 

5295 „Vyhláška č. 35“, (hlášení odebrání a výměn y koní armádami), 30x42 cm 1945 170 
5294 „Vyhláška č. 36“, (jmenování řádné národní správy); „Výzva!“, (odborná 

způsobilost národních správců) plakát, 59x42 cm 
1945 170 

5306 „Vyhláška č. 38“, (přihlášení vkladů a cenných papírů Němců), 26. 11. 1945, 
plakát, 30x42 cm 

1945 171 

5309 „Vyhláška č. 39“, (hlášení volných lůžek v bytech), 30. 11. 1945, plakát, 
30x42 cm 

1945 171 

5299 „Vyhláška č. 40“, (snížení nájemného), 29. 11. 1945, plakát, 30x42 cm 1945 171 
5307 „Vyhláška č. 41 o sběru psacích a počítacích strojů“, plakát, 42x59 cm 1945 171 
5308 „Vyhláška č. 41“, (pracovní povinnost německých žen ve dnech 13. a 14. 10. 

1945), plakát, 30x42 cm 
1945 171 

5298 „Vyhláška č. 42“, (nedostatek pitné vody), 3. 12. 1945, plakát, 30x42 cm 1945 171 
5281 „Vyhláška č. 43 o povinném hlášení hudebních nástrojů“, plakát, 30x42 cm 1945 170 
5305 „Vyhláška č. 44“, (neoprávněné vylepování plakátů), 17. 12. 1945, plakát, 

30x42 cm 
1945 171 

5304 „Vyhláška č. 45“, (přidělování radiopřijímačů), 17. 12. 1945, plakát, 30x42 
cm 

1945 171 

5310 „Vyhláška č. 46 o odevzdání radiotechnických zařízení Němci – příslušníky 
antifašistických hnutí“, 19. 12. 1945, plakát, 30x42 cm 

1945 171 

5311 „Vyhláška č. 46“, (zápis dětí do českých národních škol), 30. 5. 1945, plakát, 
30x42 cm 

1945 171 

3524 „Vyhláška o volbě do Místního národního výboru v Ústí nad Labem 6. 1. 
1946“, plakát, 30x42 cm 

1945 139 
 

5314 „Vyhláška o výdeji potravinových lístků pro 4., (79.) přídělové období a o 
dávkách potravin“, 17. 8. 1945, plakát, 88x60 cm 

1945 171 

5302 „Vyhláška Z. 1“, (výdej potravinových lístků v 76. přídělovém období), 28. 5. 
1945, dvoujazyčný text, plakát, 88x60 cm 

1945 171 

5301 „Vyhláška“, (dávky potravin v 76. přídělovém období), 8. 6. 1945, 
dvoujazyčný text, plakát, 60x48 cm 

1945 171 

5300 „Vyhláška“, (právo rybolovu na Labi a Bílině), plakát, 30x42 cm 1945 171 
5285 „Vyhláška“, (pronájem honiteb v okolí Ústí nad Labem), plakát, 30x42 cm 1945 170 
5201 Pojmenování ulic v Ústí nad Labem, korektura brožury 1945 169 
7807 Evidenční lístek německých osob ze smíšených manželství, 2 ks, tisk, rkp., 2 

ks, A5 
1945 220 

5541 „I. nástup českého lidu ústeckého kraje 15. července 1945, (volba MNV 
Velkého Ústí nad Labem na náměstí aklamací“), leták, 1 s., 15x21 cm 

1945 174 

6379 II. koncert populární hudby v Městském divadle, (A. Dvořák, J. Jindřich,   E. 
Grieg), (22. 9. 1945), plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm  

1945 197 

5303 „Vyhláška č. 3/46“, (bytové záležitosti), plakát, 42x59 cm 1946 171 



31 
 

 

5322 „Vyhláška č. 4/46“, (povinná návštěva filmu „Osvěnčim“ pro Němce starší 
18 let), plakát, 30x42 cm 

1946 171 

3525 „Vyhláška č. 6/46 o ustavující schůzi MNV 3. března 1946“, plakát,    30x42 
cm 

1946 139 
 

5283 „Vyhláška č. 12/46“, (přihlášky osob české národnosti, kteří se hlásili 
k německé národnosti, měli říšskoněmecké státní občanství a sloužily   u 
německé branné moci), plakát, 30x42 cm 

1946 170 

5316 „Vyhláška čís., 18/46; Výzva k Němcům“, (povinnosti vyplnit bytový 
dotazník), plakát, 30x42 cm 

1946 171 

5321 „Vyhláška č. 14/46“, (výběr 2% sociální dávky z hrubé mzdy Němců), plakát, 
30x42 cm 

1946 171 

5323 „Vyhláška č. 26/46“, (odevzdání německých knih), plakát, 30x42 cm 1946 171 
5284 „Vyhláška č. 28/46“, (dodatečné hlášení nepřátelského majetku), plakát, 

42x59 cm 
1946 170 

5443 Otisky razítek ústeckých hřbitovů, 1 s., 21x30 cm 1946 172 
1461 „Oznámení potřeby pracovních sil v Krásném Březně“, ručně psané návěští 

a strojopis 
1946 97 

6513 Předvolací lístek na evakuační oddělení, (nedoručený), 2 s., 15x10,5 cm 1946 199 
6586 Hlavní správa majetku Ústí nad Labem, „Směrnice pro stanovení odměn 

národních správců“, brožura, 32 s., + obálka, 15x21 cm 
1946 201 

1459 „Výzva k přiznání k dávce z přepychových bytů“, plakát, 30x42 cm 1947 97 
5404 „Tržní řád pro denní a týdenní trhy“, 6 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1947 172 
5668 Předvolávací lístek na bezpečnostní oddělení, 2 s., 10,5x15 cm  1947 175 
5824 „Výroční trhy 1947 a 1948“, inserát, 1 s., 30x16 cm, (neúplné) 1947 178 
5855 „Slavnostní předání Smetanových sadů veřejnosti“, plakát, 84x59 cm 1947 178 
2482 Žádanka o povolení služební cesty vozidlem, l s., 21x30 cm 1948 117 
2488 Stvrzenka klíčová, (převzetí klíčů od bytu), 2 ks 1948 117 
2554 Rozpočty města Ústí nad Labem na rok 1949 132 s.,  1948 121 
5567 Posudek o Janouchově „Kancelářském řádu“, 4 s., stroj., 21x30 cm 1948 174 
6514 Obálka s přetiskem německého textu a přítiskem na zadní straně 

propagace města Ústí nad Labem, 15x10,5 cm 
1948 199 

 
Městský národní výbor v Ústí nad Labem 

  

5933 Otisky dodaných úředních razítek 1954 – 1955 179 
5345 „Blahopřání k narození Vašeho děťátka“, aktiv pro občanské záležitosti, 

tříbarevný tisk, 3 s., 21x30 cm 
1955 171 

6067 „Beseda s rodiči o výchově mládeže“, leták, 1 s., 15x21 cm 1955 183 
1588 „Měsíc výstavby tržiště“, výzva občanům k účastni na brigádách na 

výstavbě tržnice, rozmnoženo, 1 s., 21x11 cm 
1955 100 

5691 „Výzva k úpravě vzhledu města k 10. výročí osvobození“, leták, 1 s., 15x21 
cm 

1955 175 

5690 „Závazek k zvelebení krajského města Ústí nad Labem“, (bianco), 1 s., 
21x30 cm 

1955 175 

1586,
5332 

„Společnou obětavou prací zvelebíme svůj domov – město Ústí nad 
Labem“, leták, 6 s., dvoubarevný tisk, 30x21 cm 

1956 100, 
171 

6056 „Školní pavilony – školičky“, náborový leták brigádníků pro výstavbu, 1 s., 
21x30 cm 

1956 183 



32 
 

 

1587 „Výstavba školiček“, výzva školského odboru občanům k účastni na 
brigádách na výstavby školních pavilonů, 2 s., 15x21 cm 

1956 100 

1157 „Městská konference kulturně-osvětových pracovníků“, pozvánka 15x10 
cm 

1957 91 

1104 „Ústí nad Labem dnes a zítra 4, Kulturní a společenský život v našem městě, 
argumentační materiály MěstNV“, brožura, 16 s.,  

1957 91 

1242 „Plán hospodářského rozvoje města Ústí nad Labem na rok 1958“, brožura, 
dvoubarevný tisk, 24 s., 15x21 cm 

1957 94 
 

5840 „Občanům našeho města!“, (brigáda na úklid města), leták, 1 s., 15x21 cm 1958 178 
5331 „Voláme všechny občany na úklid města“, leták, 1 s., 15x21 cm 1958 171 
5842 „Výzva k udržování pořádku ve městě“, leták, 1 s., 15x21 cm 1958 178 
6368 „15. výročí osvobození, závazky ke zvelebení krajského města Ústí nad 

Labem“, brožura, 17 s., + obálka, 15x21 cm 
1959 197 

5391 „Slavnostní otevření lesního urnového háje“, pozvánka, 15x10,5 cm 1959 172 
6167 „Směrnice pro činnost uličních výborů v Ústí nad Labem“, 20 s., 

rozmnoženo, 15x21 cm 
1959 184 

5341 „Socialistické závazky uličních výborů k 15. výročí osvobození“, 5 ks, 
čtyřbarevný tisk, 3 s., 15x21 cm 

1959 171 

5675 Výzva k brigádám při výstavbě bytů, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1959 175 
1109 „Fakta a cifry o bytové výstavbě v Ústí nad Labem“, zpracovatel a vydavatel 

neuveden, rozmnoženo, 17 s., 21x30 cm 
1959 91 

5648 „Občané svému městu“, poukázky za odpracované brigádnické hodiny s.d., asi 1959 175 
5715 „Občané města Ústí nad Labem!“, provolání předsedy MěNV k úklidu   a 

výzdobě města k 15. výročí osvobození, leták, 1 s., 15x21 cm 
1960 175 

2343 „Celoměstský aktiv výborů žen při Městském národním výboru v Ústí nad 
Labem“, pozvánka, 4 s., 14,5x10 cm 

1960 113 

5650 1. zasedání 24. 6. 1960, pozvánka, 4 s., 15x10,5 cm 1960 175 
2346 „MěstNV v Ústí nad Labem, červen 1960, zpráva z I. plenárního zasedání“, 

brožura, 32 s., 15x21 cm,  
1960 113 

2550 „Návrh programu Městského národního výboru v Ústí nad Labem na léta 
1968 – 1972“  

1960 121 

5821 Permanentní vstupenka na kulturní akce, 7,5x10,5 cm 1960 178 
5654 „Výzva k úpravám vzhledu města“, leták, 1 s., 15x21 cm 1960 175 
5377 „Program čistoty města Ústí nad Labem“, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 

21x30 cm  
s.d., asi 1960 172 

7230 „Čistotou ke zlepšení životního prostředí“, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1960 213 
7233 „Čistotou za vzorné město“, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1960 213 
7232 „Do každého okna květiny – za krásný vzhled ulice“, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1960 213 
7234 „Neodhazujte odpadky! Používejte odpadkových košů“, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1960 213 
7231 „Splníš-li závazek – bude krásnější tvoje město“, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1960 213 
6162 „Blahopřání k narození dítěte“, (bianco), 3 s., tříbarevný tisk, 21x30 cm s.d., asi 1960 184 
5588 „Upravujeme krásnější a zdravější čtvrť Krásné Březno“, průkaz brigádníka, 

4 s., 10,5x15 cm 
s.d., asi 1960 174 

5588 „Upravujeme krásnější a zdravější čtvrť Krásné Březno“, průkaz brigádníka, 
4 s., 10,5x15 cm 

s.d., asi 1960 174 

2549 „Generel technického rozvoje čištění města Ústí nad Labem do r. 1980“, 
rozmnoženo, 40 s., + příl., 21x30 cm, (vyd. neuveden) 

1960 121 



33 
 

 

5658 „Stavíme zimní stadion“, plakát, 84x27 cm s.d., asi 1960 175 
5464 „Beseda s občany: Význam x XII. sjedu KSSS., Představení kandidátů    do 

okresního soudu“, plakát, dvoubarevný tisk, 30x42 cm 
1961 173 

6693 „Výzva!“, (sběr kovového šrotu a barevných kovů), leták, 1 s., 15x21 cm 1962 203 
5602, 
6027 

Závazek na počest 12. sjezdu KSČ, bianco, 3 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 1962 174, 
182 

5789 „Celoměstská směna“, leták, 1 s., 21x30 cm 1964 178 
5785 „Pomozte jižnímu Slovensku“, leták, 1 s., 15x21 cm 1964 178 
1139 „Za socialistické město, kronika rozvoje Ústí nad Labem za rok 1963“, 

brožura 40 s., 15x21 cm 
1964 91 

5395 „Přání ústeckým babičkám k MDŽ“, 2 s., ručně kolorovaný tisk, 15x10,5 cm 1964 172 
1123 „Organizační řád pro občanské komise a domovní komise MěstNV Ústí nad 

Labem“, rozmnoženo, 8 s., 15x21 cm 
1965 91 

2552 Harmonogram investiční výstavby ve městě Ústí nad Labem v letech 1965 – 
1970, zprac. Krajský projektový ústav Ústí nad Labem, rozmnoženo, 26 s., + 
příl.  

1965 121 

2481 Politicko-hospodářské a technické zásady k projektu Podrobného územního 
plánu centra města Ústí nad Labem, zprac. Úvar hlavního architekta města 
Ústí nad Labem, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 47 s., 21x30 cm 

1966 117 

5337 „Vyhláška 162/67“, (domovní řád), plakát, 59x84 cm 1967 171 
315 „Kam v Ústí nad Labem“, propagační leták, 4 s.,  asi 1970 66 

5135 „Domovní řád“, plakát, 59x84 cm 1971 168 
1625 „Pokyny a zásady pro uživatele nájemních jednotek ve městě Ústí nad 

Labem“, brožura, 32 s., 15x21 cm 
1971 101 

 
1660 „Pamětní list MěstNV v Ústí nad Labem u příležitosti oslav 50. výročí 

založení KSČ a předání občanského průkazu“, dvoubarevný tisk, 2 s.,   
42x10 cm 

1971 102 

6187 „Činnost MěNV v Ústí nad Labem a jeho orgánů při zabezpečování hlavních 
úkolů vyplývajících ze závěrů XIV. sjezdu KSČ a volebního programu 
Národní fronty“, zpráva pro zasedání rady KNV 30. 6. 1972, 32 s., + obálka, 
21x30 cm 

1972 185 

6058 „Celoměstský závazek krajského města Ústí nad Labem k 25. výročí 
vítězného února“, 7 s., stroj. + kaligrafická obálka z ručního papíru, rkp., 
21x30 cm 

1973 183 

5021 Věra Prošková, „Za další rozvoj zájmové umělecké činnosti v okrese Ústí 
nad Labem“, 4 s., 21x15 cm 

1975 167 

6585 
 

„Katalog služeb v krajském městě Ústí nad Labem“, brožura, 52 s., + obálka, 
čtyřbarevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1975 201 

2547 „Program dopravní výstavby ve městě Ústí nad Labem pro léta 1976 –
1990“, 56 s., 21x30 cm 

1976 121 

5917 „Slavnostní otevření jeslí v Mírové 2“, pozvánka, 1 s., rozmnoženo, a ručně 
kolorováno, 21x30 cm 

1976 179 

5531 Přednáška nezjištěného referenta o problematice Ústí nad Labem, 
(stavební vývoj, demolice centra) pro schůzi KSČ, 15 s., stroj., 21x30 cm 

s.d., asi 1976 173 

5532 Vystoupení předsedy MěNV Ústí nad Labem o rozvoji města Ústí nad 
Labem, 16 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1976 173 

2555 „Statut Městského národního výboru v Ústí nad Labem“ 24 s.,  1978 121 



34 
 

 

2551 Návrh programu rozvoje krajského města Ústí nad Labem na období let 
1981-1985, rozmnoženo, 45 s., + příl., 21x30 cm, (vyd. neuveden) 

1981 121 

6619 „Adresář obytných budov, číselník ulic města Ústí nad Labem“, zpracoval 
Útvar hlavního architekta Ústí nad Labem nestr., 21x30 cm 

1983 202 

 
Národní výbor města Ústí nad Labem 

  

5647 1. ustavující plenární zasedání, pozvánka, 3 s., 15x21 cm 1986 175, 
201 

6617 Slib poslance, bianco, barevný tisk a strojopis, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1986 202 
6833 Poslanecký průkaz Haralda Breindla 1986 206 
6609 „Ústí nad Labem centrum, výstava oceněných návrhů z celostátní veřejné 

ideové urbanisticko-architektonické soutěže na řešení centrální zóny 
města“, pozvánka, 4 s., 21x30 cm 

1987 201 

2558 „Seznam obcí v okrese Ústí nad Labem, počtů poslanců a občanských 
výborů“, rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1988 122 

1312 „Příkaz primátora města Ústí nad Labem v zajištění klidu a pořádku 
v srpnových dnech v působnosti národních výborů v okrese Ústí nad 
Labem“ 

1989 95 

6610 „Ekoexpo ´89“, program výstavy, 1 s., 21x30 cm 1989 201 
 

Městský národní výbor Chabařovice 
  

1937,
5325 

„Vyhláška MěstNV Chabařovice o čistotě, ochraně zeleně a veřejného 
pořádku v městě Chabařovice“, 8 s., 15x21 cm 

1971 107, 
171 

 
Místní národní výbor Brná 

  

5743 „Vyhláška o čistotě životního prostředí, ochraně zeleně a veřejného 
pořádku v obci Brná n. L.“, 8 s., 15x21 cm 

1974  176 

5458 
 

„Blahopřání k narozeninám“, bianco, 2 typy, dvoubarevný sítotisk, 4 s., 
15x21 cm 

s.d., asi 1975 173 

 
Místní národní výbor Dolní Zálezly 

  

1197 
 

„Vyhláška o čistotě, ochraně zeleně a veřejném pořádku v Dolních 
Zálezlech 1/1975“, brožura, 13 s.,  

1975 91 

 
Místní národní výbor Habrovice 

  

2513 Sliby poslanců  1954, 1957 117 
 

Místní národní výbor Hostovice 
  

1181 
 
 
 

„Oslavy 20. výročí osvobození“, (beseda s pplk. Nikolajem Kubaričem), 
pozvánka, 30x10 cm 

1965 91 



35 
 

 

 
Místní národní výbor Libouchec 

  

5533 „Jednotný plán kulturně výchovné činnosti na rok 1989“, 15 s., stroj.,  
21x30 cm 

1988 173 

 
Místní národní výbor Roudníky 

  

1174 „Kronikářská výstava“, pozvánka, 15x21 cm 1975 91 
 

Místní národní výbor Malé Březno 
  

3663 „Vyhláška k zabezpečení zlepšení životního prostředí“, plakát, 42x59 cm  1964 142 
 

Místní národní výbor Velké Březno 
  

1394 „Petice za svolání schůze s občany“, 1. 8. 1968, stroj., 2 s., 21x30 cm 1968 96 
 1354 „Politicko organizační opatření rady MNV Velké Březno k zajištění klidu   a 

pořádku v srpnových dnech 1972“, stroj., 7 s.,  
1972 96 

 
Architektura a urbanistika 

  

 Krajský projektový útvar Ústí nad Labem   
5976 

 
 

„Studie dlouhodobého vývoje ústecké oblasti“, nestr., rozmnoženo, 
fotopřílohy, 21x30 cm 

1970 181 

 Útvar hlavního architekta Ústí nad Labem   
1290 „Metodika zpracování územního plánu sídelního útvaru, (konurbace),   I. 

část“, 76 s., 20,5x27 cm 
1969 95 

1437 Oznámení o možnosti nahlížení do konceptu územního plánu veřejností,   1 
s., 21x30 cm 

1972 97 
 

6588 
 

Územní plán sídelního útvaru města Ústí nad Labem, nestr., 21x30 cm 1977 201 

 Různé   
2348 Architektonické návrhy úprav Mírového, Lidického náměstí a sídliště 

Skřivánek zpracované arch. Bergrem, 4 s., 15x21 cm  
s.d., asi 1960 113 

1293 Irena Kocůmová, „Obchodní dům Labe v Ústí nad Labem“, seminární práce 
Střední průmyslové školy stavební Děčín, strojopis s fotografickými 
přílohami, 22 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1988  95 

1291 
 
 

Kateřina Ryvolová, „Hotel Vladimir – ubytovací objekt“, seminární práce 
Střední průmyslové školy stavební Děčín, strojopis s fotografickými 
přílohami, 14 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1988  95 

1292 M. Bezpalcová, „Výpravní budova autobusového nádraží ČSAD v Ústí nad 
Labem“, seminární práce Střední průmyslové školy stavební Děčín, strojopis 
s fotografickými přílohami, 7 s., 21x30 cm 

1988  95 

1291 M. Kvašová, „Hotel Vladimir“, seminární práce Střední průmyslové školy 
stavební Děčín, strojopis s fotografickými přílohami, 5 s., 21x30 cm 

1988  95 

1292 Vít Krušina, „Hotel Vladimir“, seminární práce Střední průmyslové školy 
stavební Děčín, stroj. s přílohami, 6 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1988  95 



36 
 

 

 
Organizace profesionálních výtvarníků 

  

 Krajská organizace Svazu českých výtvarných umělců v Ústí nad Labem   
7745 1) Seznam členů, rozmn. 6 s., A4 

2) Seznam členů evidovaných při Českém fondu výtvarných umělců, 
romn., 10 s., A4 

3) Seznam uměleckých řemeslníků, rozmn., 1 s., A4 

s.d., asi 1980 221 

 

Vojenské záležitosti 

  

631 Nařízení vojenského velitele podúseku Ústí n. L. o povolení překročení 
československých hranic na vybraných místech ze dne 26. 5. 1945, (čes.,   a 
něm), 30x42 cm 

1945 84 

5864 „Da zdravstvujet Krasnaja armija! Zděs živjet češskaja semja“, (rus.), plakát, 
30x21 cm 

1945 178 

6289 Rudá armáda, vojenský komandant města Ústí nad Labem, povolení užívání 
vozů Praga a Mercedes-Benz pro Chemické závody Ústí nad Labem – 
Falknov, 7. 6. a 15. 6. 1945, (rus.), 2 fotokopie, 21x30 cm 

1945 188 

6497 Velitelství PO V/2, Praha XIV, potvrzení o účasti boje o Velkou Prahu    na 
barikádách a střežení státního majetku, ověřená fotokopie, 13x18 cm 

1945 199 

6003 Zajatecké tábory pro Němce, pátrání zajatců po příbuzných Colmar; 
Znojmo, (něm., angl.) 

1946  181 

6492 Propouštěcí list Rudolfa Rittera z Ústí nad Labem z německé armády 
v Lindeschiedu, (angl., něm.), 2 s., 19x25 cm 

1946 199 

7445 Oznámení o úmrtí Wernera Foersteho z Ústí nad Labem v nemocnici Prisser 
v Německu, (něm.), 2 s., 10,5x15 cm 

1946 217 

680 Pátrání ústeckých německých válečných zajatců z Francie a Jugoslávie po 
manželkách v Ústí n. L., (něm.,) 

1946, 1947 85 

6179 „Atomové zbraně“, příloha ke Zprávám civilní ochrany č. 4, 6 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1949 185 

1605 Oznámení MNV o vzorném chování Josefa Jelínka během vojenské služby 
v klášteře Teplá, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1951 100 

1196 „Okresní aktiv branců“, pozvánka, rozmnoženo, 15x21 cm 1952 91 
2479 Beseda s povolanci v Domě osvěty v Ústí nad Labem, plakát, 60x43 cm 1956  117 
5919 „Vyhláška o provedení pravidelného odvodu“, vyd. Městská vojenská 

správa Ústí nad Labem – plakát, 42x59 cm 
1958 179 

917 „Oslavy dne Československé armády“, pozvánka 10,5x15 cm 1959 88 
4307 „Oslavy dne Československé lidové armády“, plakát, 84x30 cm 1960 154 

632 Vyhlášky náčelníka okresní vojenské správy o odvodech branců 42x59 cm 1960, 1962 84 
624 „Úkrytový řád“ 42x59 cm 1961 84 

1551 „Den armády 7. -8. X. 1961 v Ústí nad Labem“, leták s programem, 2 s., 
15x21 cm 

1961 99 

4305 „Den armády“, program, plakát, 84x59 cm 1961 154 
3346 

 
  

„Oslava 20. výročí vzniku československé vojenské jednotky v SSSR 
s vystoupením armádního generála Ludvíka Svobody“, pořádá Krajský 
výbor Svazu protifašistických bojovníků v Ústí nad Labem, plakát, 84x59 cm 

1962 136 



37 
 

 

3455 „Den Československé lidové armády 1965“, program osla v Ústí nad Labem, 
plakát, 84x59 cm 

1965 138 
 

1343 „Rozkaz presidenta republiky vojskům ČSLA“, okupace Československa 
1968, opis stroj., 1 s., 21x30 cm 

1968 96 

 1356 Nařízení velitele Střední skupiny sovětských vojsk v ČSSR o způsobu 
předkládání žádostí na získání různých služeb od československých 
organizací, opis, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1972 96 

 1357 Pokyny ministerstva financí o způsobu úhrady a účtování hodnoty prací 
provedených sovětskými vojsky v československých podnicích     a 
organizacích, opis, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 2 s., 21x30 cm 

1972 96 

5869 Městská koordinační komise pro všenárodní přípravu obyvatelstva 
k obraně vlasti v Ústí nad Labem, pozvánka na školení CO, 1 s., 15x10,5 cm 

1972 178 

1199 „Preventivní a záchranné práce obyvatelstva v civilní obraně“, Místní štáb 
civilní obrany Vyklice, pozvánka, rozmnoženo, 15x21 cm 

1973 91 

1172 „Předvolání k převzetí povolávacího rozkazu k nástupu do vojenské 
základní služby a na slavnostní shromáždění branců“, Okresní vojenská 
správa v Ústí nad Labem, 42 x10 cm 

1974 91 

5916 „Předvolání k převzetí povolávacích rozkazů k nástupu do vojenské základní 
služby a pozvánka na slavnostní shromáždění branců nastupujících                               
do vojenské základní služby“, Okresní vojenská správa Ústí nad Labem 3 s., 
21x10 cm 

1976 179 

1176 „Slavnostní shromáždění vojáků v záloze u příležitosti propuštění ročníku 
1916 z vojska“, Okresní vojenská správa v Ústí nad Labem, pozvánka,                  
30 x10 cm 

1977 91 

5989 „Slavnostní shromáždění k 25. výročí vzniku Varšavské smlouvy“, OV KSČ 
pozvánka, 3 s., 10,5x15 cm1 

1980 181 

1559 Příprava občanů k CO v roce 1982, pozvánka na služebně politické 
shromáždění ONV v Ústí nad Labem, barevný tisk 20x21 cm 

1982 99 

2831  „Slavnostní zasedání ke Dni armády“, pozvánka, 2 s., 21x20 cm  1982 126 
5333 „Pamětní list k nástupu vojenské presenční služby“, 4 s., pětibarevný tisk, 

21x30 cm 
s.d., asi 1975 171 

5671 „Nepřehlédni!“, pokyny pro chování při jaderném výbuchu, leták, 1 s., 
30x21 cm 

s.d., asi 1986 175 

2304 
 
  

„Centralnaja gruppa vojsk, Pamjatnyj adres primatoru g. Usti na Labe“, 
pozvánka primátora Pavla Bronce na aktiv k 70. výročí sovětských 
ozbrojených sil v Kuřivodech a stroj., obálka z vloženým dopisem 

s.d., asi 1988 111 

 
Církevní záležitosti 

  

 Státní politika vůči církvím   

2774 „Národní fronta a náboženství“, provolání Alexeje Čepičky a Antonína 
Zápotockého, plakát Ústředního akčního výboru Národní fronty, 
dvoubarevný tisk, 60x88 cm, (poškozeno) 

1948 125 

2861 „Trestní řízení proti duchovním“, instrukce presidia Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, stroj., 1 s., 21x30 cm  

1949 127 



38 
 

 

5420 Měsíční výkaz o změně náboženského vyznání, nevyplněný tiskopis, 1 s., 
21x30 cm 

s.d., asi 1952 172 

2869 „Vyslovování zákazu činnosti duchovních“, instrukce Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1954 127 

2849 „Výsledky šetření v oblasti náboženské výchovy“, příloha ke zprávě Výboru 
lidové kontroly ČSR, rozmnoženo, 11 s., 21x30 cm 

1973 127 

 
Českobratrská církev evangelická 

  

1421 Pořad bohoslužeb při instalaci ThB Františka Varcla, prvního faráře 
českobratrského evangelického sboru v Ústí nad Labem dne 1. listopadu 
1947, pozvánka, 4 s., 10,5x15 cm 

1947 96 

1699 Slavnost instalace ThB Františka Varcla, prvního faráře českobratrského 
evangelického sboru v Ústí nad Labem dne 1. listopadu 1947, pozvánka,  4 
s., 10,5x15 cm 

1947 103 

 
Církev československá husitská v Ústí nad Labem 

  

4237  „Národní a náboženská manifestace Církve československé v pohraničí 5. 
srpna 1945“, plakát, 59x42 cm 

1945 153 

6288 
 
 

Diecésní rada Církve československé, Praha-Dejvice – Církevní pověření               
a vysvědčení způsobilosti k vyučování náboženství, 2 ks., opisy, 1 s., a stroj., 
21x30 cm 

1947  188 

 
Církev římskokatolická 

  

1113 Biskupská konsistoř v Litoměřicích, oběžníky biskupa Štěpána Trochty                           
a generálního vikáře Vlčka: 
1. Ustavení komise pro ochranu kongregací, církevních ústavů a kultovních 

předmětů, (18. 3. 1948) 
2. Neoprávněné zásahy proti řeholím, kongreacím, církevním školám                    

a ústavům, (18. 3. 1948) 
3. Zákaz kandidovat duchovním při volbách, komise pro církevní 

záležitosti, slavení Božího Těla aj.  
4. Statistika duchovních pro státní úřad statistický, (4. 6. 1948) 
5. Resoluce katolického duchovenstva litoměřické diecéze, (11. 6. 1948) 
6. Dopis arcibiskupa Josefa Berana ministru spravedlnosti Alexeji 

Čepičkovi, (12. 6. 1948) 
7. Účast věřících na bohoslužbách Te Deum k volbě presidenta republiky 

Gottwalda, účast věřících na pracovních brigádách, náboženské komise 
krajských akčních výborů Národní fronty 

8. Evidence řeholního majetku, (25. 6. 1948) 
9. Klášterní společenstva, evidence, (24. 9. 1948) 

1948 91 

6152 Biskupský ordinariát Litoměřice – Příděl konfiskovaného a vyvlastněného 
majetku pro farní obce, oběžník, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1948 184 

7484 
 
 

Dopis arcibiskupa Josefa Berana Jednotnému svazu českých zemědělců 
v Praze ve věci suspense P. Josefa Plojhara, (5. 8. 1948), leták, 2 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1948 217 



39 
 

 

1408 Opis dopisu zaslaného Richard-Wagner-Archivem v Bayreuthu ústeckému 
arciděkanskému úřadu s citací dopisu Richarda Wagnera z r. 1842 o 
Ústecké madoně, něm., stroj., 1 s., 21x30 cm 

1954 96 

 
Církev římskokatolická – klášter otců oblátů v Ústí nad Labem 

  

6637 Vysvědčení a doporučení Eriky Kaufmannové zaměstnané v klášteře, 
(něm.), 1 s., 21x15 cm; 2 potvrzení o zaměstnání v klášteře, 14x8 cm,  
21x30 cm  

1945 – 1947 
  

203 

6638 Dopis P. Theodora Riekenbraucka bývalého obláta z Ústí nad Labem 
odeslaný z Fröndenbergu, (Ruhr) Erice Kaufmannové z Ústí nad Labem 
s popisem odsunu z Ústí nad Labem, 2 s., stroj. 21x30 cm 

1946 
  

203 

 
Československá jednota adventistů sedmého dne 

  

6470 Doklad pro zproštění sobotního vyučování dětí potvrzený JNV Ústí nad 
Labem, 2 s., 9x13 cm 

s.d., asi 1949 199 

 
Rada židovských náboženských obcí v Praze 

  

1735 
 

Prohlášení za mrtva vystavené Zemským národním výborem v Praze 1948 104 

 
Soudní, právní a policejní záležitosti 

  

6476 Usnesení okresního soudu v Roudnici nad Labem o chování Miroslavy 
Zahálkové z Ústí nad Labem v uzavřeném ústavu Horní Beřkovice, 2 s., 
21x34 cm 

1949 199 

1746 Zatykač Okresního soudu v Ústí nad Labem na Annu Drahošovou, strojopis 1950 104 
6002 Povolávací dekret soudce z lidu, bianco formulář, 1 s., dvoubarevný tisk, 

21x30 cm 
1950  181 

2477 Povolávací dekrety k výkonu funkce soudců z lidu u Lidového soudu v Ústí 
nad Labem, dvoubarevný tisk, 21x30 cm, 3 ks 

1950, 1953 117 

2871 Zpráva o případech opuštění republiky v r. 1953, zpráva Lidového soudu 
v Ústí nad Labem, stroj., 3 s., 21x30 cm 

1953  127 

5453 Rozsudek Krajského soudu Ústí nad Labem nad protistátní skupinou Josefa 
Müllera z roku 1953, xeroxová kopie, 8 s., 21x30 cm 

1953 172 

6336 Rozsudek Krajského soudu v Litoměřicích z politického procesu proti Marii 
Laubeové z Roudnice z roku 1954, pokus o rehabilitaci 1969–1975 

1954 – 1975  197 

2870 Zrušení některých starých vazebních věznic, sdělení Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1954 127 

2860 Lidový soud v Ústí nad Labem, Situační zpráva předsedy soudu o kádrové 
situaci soudu, stroj., 8 s., 21x30 cm  

1955 127 

2868 Přehled o výskytu nejdůležitějších trestných činů, o trestnosti vůbec    a o 
rozvodovosti v kraji Ústeckém v letech 1952, 1953, 1954, stroj. 1 s., 30x42 
cm 

1955 127 

6482 
 

Potvrzení MěstNV Ústí nad Labem o zvolení soudcem z lidu, dvoubarevný 
tisk, 1 s., 15x21 cm 

1957  199 



40 
 

 

2878 František Holub, podvodné členství v KSČ, výběr ze soudního spisu 
Okresního soudu v Ústí nad Labem 

1961 – 1963 127 

1622 Rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Labem nad viníky železničního 
neštěstí v Sebuzíně, rozmnoženo, 8 s.,  

1962 101 
 

 
Advokáti 

  

2309 „Oznámení o otevření advokátní kanceláře v Ústí nad Labem,    JUDr. 
Rudolf Kadlec“, 1 s., 21x14,5 cm 

1946 111 

 
Legislativní záležitosti 

  

5424 Výklad dekretu 33/1945 o úpravách státního občanství, 9 s., stroj.,    21x30 
cm 

1945 172 

5433 Sbírka zákonů a nařízení státu československého 1/1945, (4. 4.); 2/1945, 
(30.4.); 3/1945, (9. 5. 1945 v Praze) 

1945  172 

5552 „Kancelářský řád pro MNV“, vyd. České zemské ústředí obcí, města    a 
okresů Praha skládačka, 6 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1948 174 

2384 „Ústava 9. května“, vyd. Orbis Praha, brožura 96 s., 15x21 cm 1951 114 
5628 „Návrh ústavy Československé republiky“, 16 s.., 22x30 cm 1960 174 
2512 „Návrh zákona o právu spolčovacím a shromažďovacím“, rozmnoženo,  1974 117 
5926 Vyhlášky o čistotě, ochraně zeleně a veřejného pořádku 

1. Dolní Zálezly 1/1975, 13 s., 15x21 cm 
2. Svádov, 1973, 10 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
3. Sebuzín, s.d., 5 s., rozmnoženo, 15x21 cm 

1973 – 1975 179 

 
Kriminální záležitosti 

  

2858 Cikán Juraj Farkaš, vyšetřovací spis SNB Ústí nad Labem k pletichám    
se šatenkami, příloha zabavené šatenky 

1949 127 

1576 Pozor na kapsáře, výstražný leták s kresbou, vydavatel neuveden,    
21x30 cm 

1955 s.d.  100 

1647 Dokumentace k případům smrtelných zranění, zaviněných přestupci podle 
§ 145 trestního zákona správního, (fotografická dokumentace vyšetřování 
SNB přejetých vlakem v severních Čechách v letech 1959 – 1960) 

1960 102 

5436 Upozornění na krádeže Pavla Trnky v knihovnách a archivech, Informační 
věstník Veřejné bezpečnosti 7/1970, příloha 2: 4 s., 21x30 cm 

1970 172 

 
Veřejná bezpečnost 

  

1207 
 
 

Pozvánka primátora Bronce na služebně politický aktiv příslušníků SNB    k 
40. výročí Vítězného února, strojopisný dopis 21x30 cm 

1988 91 

 Pomocná stráž Veřejné bezpečnosti   
1160 Okresní konference PS – VB v Ústí nad Labem, pozvánka, 30x10 cm 1974  91 
5460 Okresní konference v Ústí nad Labem, pozvánka, 2 s., 10,5x15 cm 1979 173 
1773 Okresní konference PS VB Ústí nad Labem 24. 3. 1984, zpravodaj 

konference, brožura, 26 s., 15x21 cm 
1984 101 

 



41 
 

 

 
Školy a školství 

  

 
Vysoké školy 

  

 Pedagogický institut v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta     Ústí nad 
Labem 

  

7386 „Přednáška a extenze 10 let trvání Pedagogického institutu      v Ústí nad 
Labem“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 216 

1153 Slavnostní promoce absolventů, pozvánka 30x10 cm 1968 91 
 

Střední a učňovské školy 
  

 1. jedenáctiletá střední škola v Ústí nad Labem – Střekově   
2255 

 
IV. školní akademie, nátisk pozvánky, 21x30 cm 1958 111 

 6. osmiletá střední škola v Ústí nad Labem   
1011 

 
Školní výlety – jaro 1959, program výletů, rozmnoženo, 8 s., 15x21 cm 1959 89 

 Hospodářská škola v Ústí nad Labem, Střední ekonomická škola   v Ústí 
nad Labem 

  

7422 „Konsultační středisko dálkového studia ruštiny“, plakát, 59x42 cm 1956 216 
3041 „Dálkové kursy ruštiny pro školní rok 1960-61“, plakát, 42x59 cm  1960 131 
3289 „Kursy jazyků, jazyková škola“, plakát, 59x84 cm 1965 135 
3287 „Dálkové studium ruštiny 1962/63“, plakát, 59x84 cm 1962 135 
3288 „Dálkové studium ruštiny 1963/64“, plakát, 59x84 cm 1963 135 
3292 „Kursy jazyků a kancelářské praxe“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1963 135 
3290 „Kursy jazyků a kancelářské praxe“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1964 135 
3286 

 
 

„Zápis do základního tříletého studia jazyků a kancelářských kursů“, plakát, 
42x59 cm 

1962 135 

 Krajská střední zdravotnická škola v Ústí nad Labem   
2828 

 
„Soutěž v poskytování první pomoci“, pozvánka, 2 s., 20x21 cm 1979 126 

 Ošetřovatelská škola při okresní Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem   
1120 

 
Program školy a podmínky pro studium 4 s., 15x21 cm s.d., asi 1949 91 

 Střední průmyslová škola strojnická v Ústí nad Labem   
3664 „Výstava v rámci sjezdu všech absolventů“, Národní dům, plakát, 42x59 cm  1965 142 

818 „Sjezd absolventů k 20. výročí školy“, program 15x21 cm  1965 86 
817 

 
 

„ Strojní průmyslovka Ústí nad Labem 1945 – 1965“, brožura k 20. výročí 
školy, 48 s., 15x21 cm  

1965 86 

 Střední zemědělská technická škola Trmice   
6244 Kroniky školy, 46 s., rkp. a vlepené fotografie, 24x30 cm 1947 – 1965  187 
5167 

 
Sjezd absolventů a zaměstnanců, pozvánka, 10,5x15 cm 1968 169 



42 
 

 

 Učňovská škola v Krásném Březně   
2093 Darování modelu parního stroje, darovací dopis Emila Šmejkala     z 12. 5. 

1945 
1945 109 

 
Základní školy 

  

 3. obecná škola v Ústí nad Labem – Střekov   
6204 

 
 

„Den dětské radosti“, pořádá družení rodičů a přátel školy, plakát,     59x42 
cm 

1947 185 

 Obecná škola Vaňov   
1122 

 
 
 

Vánoční a novoroční přání učitelského sboru zaslané Okresní péči o mládež 
v Ústí nad Labem, s kresbou Marie Fischerové-Kvěchové, barevný tisk, 
26x18 cm 

1947 91 

 21. ZDŠ Všebořice   
5574 

 
 

Čestné uznání za vystoupení na III. ročníku „Svátku písní“, Okresní kulturní 
středisko Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 42x30 cm 

1976 174 

 22. ZDŠ v Ústí nad Labem   
1567 „Otevření síně tradic“, pozvánka s originální kresbou tuší, 11x20 cm 1975 99 

 
Mateřské školy 

  

 Mateřské školy ve Střekově III., V Zeleni 530   
6312 Pamětní kniha, nestr., rkp. s nalepenými fotografiemi 1945 – 1992  189 

 
Různé 

  

2614 III. přehlídka zájmové činnosti mateřských škol okresu Ústí nad Labem, 
pozvánka, 20x10 cm 

1983 123 

 
Umělecké školy 

  

 Městská, (základní) hudební škola v Ústí nad Labem, Lidová škola umění   
1462 Zápis žáků, plakát, 42x59 cm 1946 97 
3369 „Komorní večer učitelů školy, Eta Šnajdrová, klavír a Jitka Švábová, zpěv“, 

plakát, 59x42 cm 
1953 136 

5863 „Koncert pěveckého oddělení učitelky Jitky Švábové“, plakát, 59x42 cm 1957 178 
3368 „Koncert Hudební školy v Ústí nad Labem“, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 

cm 
1959 136 

3365 „Absolventský klavírní koncert žákyně Jarmily Ježkové“, plakát, 59x42 cm 1960 136 
3362 „Veřejný žákovský koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého“, plakát, 42x59 cm 1960 136 
3364 „Veřejný žákovský koncert“, plakát, 59x42 cm 1960 136 
3361 Zápis na školní rok 1960 – 61, plakát, 42x59 cm 1960 136 
3367 „Veřejný žákovský koncert“, 59x42 cm 1960 136 
743, 

3363 
„Večer písní českých soudobých skladatelů k 15. výročí osvobození, 
věnováno památce Lidic, 11. 6. 1960, pěvecké oddělení uč. Jitky Švábové“, 
program 

1960 86, 
136 



43 
 

 

3936 Zápis na školní rok 1963 – 64, plakát, 42x59 cm 1963 146 
7376  „Jaro v písni“, večer pěveckého oddělení Jitky Švábové, Dům osvěty, 

plakát, 59x42 cm 
1963 216 

3667 „Nedělní odpolední matiné žáků k 93. výročí narození V. I. Lenina“, plakát, 
59x42 cm  

1963 142 

3937 „Veřejný žákovský koncert k oslavě 15. výročí pracujícího lidu“, plakát, 
59x42 cm 

1963 146 

3934 „ Večer absolventů, Jiří Endršt, bas; Eva Těluškinová, (Randová) 
mezzosoprán; Ivan Kraus, klavír“, plakát, 59x42 cm 

1963 146 

3935 „Závěrečný žákovský koncert“, plakát, 59x42 cm 1963 146 
3939 „Koncert učitelů LŠU k oslavám Únorového vítězství“, plakát, dvoubarevný 

tisk, 59x42 cm 
1964 146 

3938 „LŠU otevírá taneční obor, vedoucí Robert Braun“, plakát, 42x59 cm 1964 146 
3940 „III. veřejný koncert žáků ke Dni učitelů“, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1964 146 
3942 

 
„Koncert pěveckého oddělení vzorné učitelky Jitky Švábové k oslavám 
Bedřicha Smetany a Antonína Dvořáka“, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1964 146 

3941 „Veřejné vystoupení žáků hudebního oboru“, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1964 146 

3943 Zápis na školní rok 1964 – 65, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1964 146 
3669 „Beseda s hudebním skladatelem Václavem Felixem“, plakát, čtyřbarevný 

tisk,59x84 cm 
1965 142 

3944 „STMP, (soutěž tvořivosti mládeže a pracujících) 1964 – 65, základní kolo 
Lidové školy umění“, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1965 146 

7364 Zápis pro školní rok 1965 – 66, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1965 216 
4527 „Písňový večer pěveckého oddělení vzorné učitelky Jitky Švábové, Divadlo 

hudby, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1965 157 

7383 „Závěrečný koncert žáků Lidové školy umění“, plakát, Divadlo hudby, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm  

1965 216 

3570 Koncert na počest 50. výročí VŘSR, plakát čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1967 140 
 

Různé 
  

1119 Vyšší lidová osvětová škola v Ústí nad Labem, seznam kursů 1 s., 15x21 cm 1949 91 
4270 Místní osvětová beseda v Ústí nad Labem, „Oznámení o zřízení zájmových 

kroužků“, plakát, 42x59 cm 
1953 153 

5645 Svaz zaměstnanců školství v Ústí nad Labem, Okresní konference, 
pozvánka, 1 s., 15x21 cm 

1956 175 

7416 „Referát I. náměstka ministra školství B. Muchy na celostátní poradě 
školských pracovníků k zajištění školního roku 1957/58“, 26 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1957 216 

2166,
2167  

Krajská konference studující mládeže v Ústí nad Labem, pozvánka, 30x10 
cm 

1959 110 

4334 Zápis dětí do školy, bianco plakát, 30x42 cm 1963 154 
444 Hodnocení učitelů, hlediska pro doplněk životopisu za období 1968 – 1969, 

strojopis 1 s, 
asi 1970 71 

5192 
 

Slib učitele, 1 s., 21x30 cm 1971 169 



44 
 

 

2134 
 

Patronátní smlouva Občanského výboru č. 15, Brigády socialistické práce 
kolektivu údržby rectisolu a vedení závodu PKAZ v Ústí nad Labem nad             
20. mateřskou školkou v ul. E. Destinové, (!), kaligrafie a strojopis, 2 s., 
23x31 cm 

1972 110 

5799 „Vítáme Tě do první třídy naší školy“, gratulace vydavatelství TEPS., 4 s., 
barevný tisk, 15x21 cm  

s.d., asi 1975 178 

5575 Čestné uznání ZDŠ Ústí nad Labem za 3. místo v soutěži recitačních 
kolektivů v Litvínově, tříbarevný tisk, 42x30 cm 

1976 174 

2645 
 
 

Pamětní list ke stému založení ekonomického školství v Ústí nad Labem, 
dvoubarevná serigrafie s grafikou Miroslava Houry, 1 s., 30x42 cm 

1987 123 

 Kultura   

 
Městské divadlo, (Krušnohorské divadlo opery a baletu, Divadlo 
Zdeňka Nejedlého, Státní divadlo, Státní divadlo Zdeňka Nejedlého) 

  

 Plakáty představení   
3621 Baletní večer, bianco plakát, 59x42 cm s.d., 1950 141 
3581 Modest Musorgskij, Soročinský jarmark, premiéra, plakát, 89x30 cm 1952 140 
3682 Karel Horký, „Hejtman Šarovec“, premiéra opery, plakát podle návrhu Karla 

Rendla, 2 ks, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1953 142 

3601 Bedřich Smetana, „Čertova stěna“, opera, představení k 70. výročí úmrtí 
skladatele, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1954 141 

3600 Májový cyklus oper Bedřicha Smetany, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1954 141 
3604 Antonín Dvořák, „Rusalka“, opera, Sady Květy Innemanna, plakát, 

dvoubarevný tisk, 42x59 cm 
1955 141 

3603 Bedřich Smetana, „Libuše“, opera, Sady Květy Innemanna, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1955 141 

3719 Bedřich Smetana, „Libuše“, slavnostní představení k 10. výročí divadla, 
plakát podle návrhu Karla Rendla, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1955 142 

3722 Cyklus úspěšných her k oslavě 10. výročí otevření českých divadel v kraji, 
plakát, 2 ks , dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1955 142 

5060 Alexandr Borodin, „Kníže Igor, slavnostní představení k 40. výročí VŘSR“, 
plakát signovaný „Rendl 57“, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1957 168 

5059 J. Hanuš, „Plameny 1948 – 1958, 10 let Vítězného Února“, hra, plakát 
signovaný „Rendl 58“, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1958 168 

3721 Bedřich Smetana, „Libuše“, Ústecké hudební jaro, plakát, 2 ks, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1959 142 

4070 Bedřich Smetana, „Libuše“, opera, dir. Josef Bartl, Ústecké hudební jaro, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

4418 Georg Friedrich Haendel, „Král Poros“, premiéra opery, plakát, 
dvoubarevný tisk, 80x56 cm 

1959 156 

4421 Giacomo Puccini, „Tosca“, zp. Paula Takáczová, Státní opera Budapešť, 
plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1959 156 

4425 Giacomo Puccini, „Tosca“, zp. Petre Amiranašvili, národní umělec SSSR, 
plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1959 156 



45 
 

 

4420 Giuseppe Verdi, „Aida“, zp. Ellen Czerneiová, Státní opera Bukurešť, Alena 
Míková, Národní divadlo Praha, plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1959 156 

4423 Giuseppe Verdi, „Aida“, zp. Lejla Goncinidze, Gruzie, Alena Míková, Národní 
divadlo Praha, plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1959 156 

4422 Jiří Pauer, Žvanivý slimejš; Bohuslav Martinů, Veselohra na mostě, premiéra 
oper, 84x59 cm 

1959 156 

3579 Kara Karajev, „Sedm krasavic“, československá premiéra baletu 29. 3. 1959, 
plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 

1959 140 
 

3716 Kara Karajev, „Sedm krasavic“, Ústecké hudební jaro, premiéra baletu, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 142 

3715, 
4426 

Leo Delibes, „Lakmé“, premiéra opery, Ústecké hudební jaro, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 142, 
153 

4250 Antonín Dvořák, „Rusalka“, zp. Dr. Gustav Papp, Ústecké hudební jaro 
plakát, tříbarevný tisk, 58x80 cm 

1960  

6306 Nedělní matiné, cyklus koncertů na přání, leták, 1 s., 21x30 cm 1960 188 
4219 Bedřich Smetana, „Prodaná nevěsta“, „Dalibor“; Přehlídka vítězů krajského 

kola soutěže tvořivosti mládeže, představení v rámci Krajské spartakiády 
v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1960 152 

4114 V. koncert na přání, plakát, 84x30 cm 1960 149 
3578 Baletní večer, pestré taneční pásmo, bianco plakát, tříbarevný tisk,   42x59 

cm 
s.d., asi 1960 140 

 
4122 B. Smetana „Prodaná nevěsta“, plakát, 84x30 cm 1961 150 
4123 Koncertní matiné, cyklus pro mládež, plakát, 84x30 cm 1961 150 
4115 „Pro velký neúspěch opakujeme estrádu“, plakát, 84x30 cm 1962 149 
4116 B. Smetana „Prodaná nevěsta“, zahájení operní divadelní sezóny, plakát, 

84x30 cm 
1962 149 

4118 Gioacchino Rossini, „Lazebník sevilský“, premiéra opery, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 149 

4121 Giuseppe Verdi, „Violetta, (La Traviata)“, premiéra baletu, bianco plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 149 

4129 Karel Kovařovic, „Psohlavci“, premiéra opery, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1962 150 

4119 Leo Delibes, „Coppèlia“, premiéra baletu, plakát, 59x84 cm 1962 149 
4127 Gaetano Donizetti, „Don Pasquale“, premiéra opery, plakát signovaný J. 

Král 62, tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1963 150 

3927 Georges Bizet, „Carmen“, opera, Ústecké hudební jaro, plakát, tříbarevný 
tisk, 58x84 cm 

1963 146 

4128 Charels Gounod, „Faust a Markétka“, opera, zp. Nikolaj Zdravkov, plakát, 
84x30 cm  

1963 150 

4126 Kara Karajev, „Cesta bouře“, premiéra baletu, plakát signovaný J. Král 62, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 150 

4132 Miloš Vacek, „Vítr ve vlasech“, taneční hra o dnešní mládeži a lásce, plakát 
signovaný J. Král 63, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 150 

4125 Petr Iljič Čajkovskij, „Piková dáma“, premiéra opery, plakát signovaný   „J. 
Král 62“, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 150 

3179 Antonín Dvořák, „Slovanské tance“, balet, plakát, dvoubarevný tisk,   59x84 
cm 

1964 133 



46 
 

 

3763 Bedřich Smetana, „Čertova stěna“, opera, bianco plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1964 143 

3186 Bedřich Smetana, „Dvě vdovy“, opera, zp. Maria Tauberová, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 133 

3201 Bedřich Smetana, „Prodaná nevěsta“, Ústecké hudební jaro, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 133 

3177 Georges Bizet, „Carmen“, opera, plakát, 59x84 cm  1964 133 
3190 Giuseppe Verdi, „Rigoletto“, opera, plakát, 59x84 cm 1964 133 
3797 Jaroslav Ježek, Jiří Voskovec, Jan Werich, „Holduj tanci pohybu“, premiéra, 

Jazz Combo, dir. Pavel Štolba, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1964 144 

3766 Jaroslav Ježek, Jiří Voskovec, Jan Werich, „Holduj tanci pohybu“, Jazz 
Combo, dir. Pavel Štolba, bianco plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

 1964 143 

3767 Miloš Vacek, „Poslední pampeliška“, taneční drama, československá 
premiéra, bianco plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 143 

1620, 
3175 

Omar Starý, „Ferda a Jarda řemeslníky“, veselá klauniáda pro děti, plakát, 
59x84 cm 

1964 101,  
133 

3183 Zbyněk Vostřák, „Rozbitý džbán“, opera podle veselohry Heinricha                    
von Kleista, plakát Václava Kůse, barevný tisk, 59x84 cm 

1964 133 

3768 Zbyněk Vostřák, „Rozbitý džbán“, opera, československá premiéra, bianco 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 143 

3762 Jaroslav J. Wolf, „Sůl nad zlato“, pohádka se zpěvy a tanci, bianco plakát,      
2 varianty, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

s.d., asi 1964 143 

3156 „Velká silvestrovská revue“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  1965 132 
3160 Bedřich Smetana, „Má vlast“, premiéra k 20. výročí osvobození ČSSR, 

plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1965 132 

3158 Bedřich Smetana, „Prodaná nevěsta“, plakát, 60c67 cm 1965 132 
3170 Giuseppe Verdi, „Mackbeth“, opera, přímý přenos Československého 

rozhlasu, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1965 133 

3191 Jacques Offenbach, „Hoffmannovy povídky“, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 133 

3163 Jan F. Fischer, „Romeo, Julie a tma“, premiéra opery, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1965 133 

3169 Jaroslav J. Wolf, „Sůl nad zlato“, československá premiéra 24. 1. 1965, 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 133 

3153 Oskar Nedbal, „Z pohádky do pohádky“, plakát, dvoubarevný tisk,  59x84 
cm 

1965 132 

3765 G. Puccini, „Děvče ze Zlatého západu“, opera, bianco plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1965 asi 
1965 

143 

3426 „ Dny poezie“, ve spolupráci se Státní knihovna Maxima Gorkého     v Ústí 
nad Labem, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1983 137 

6264 Antonín Dvořák, „Rusalka“, Ústecké hudební jaro, Eduard Haken v roli 
Vodníka, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1988 188 

6265 
 
 
 
 

Friedrich Flotow, „Marta“, Ústecké hudební jaro, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1988 188 



47 
 

 

 Plakáty k hostování divadelního souboru   
3187 Zbyněk Vostřák, „Rozbitý džbán“, opera podle veselohry Heinricha von 

Kleista, československá premiéra v teplickém divadle 11. 3. 1964, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1964 133 

3401 
 
 

G. Puccini, „Madame Butterfly“, plakát k vystoupení v Městském divadle 
Pardubice, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 137 

 Programy divadelních představení   
7304 Programy, 4 s., 15x21 cm 

1. Maxim Gorkij, „Měšťáci“ 
2. Bernard Shaw, „Pygmalion“ 
3. Jaroslav Vrchlický, „Noc na Karlštejně“ 
4. Valentin Katajev, „Milion trápení“ 
5. Vítězslav Nezval, „Manon Lescaut“ 
6. Josef Brdečka, Buffalo-Billská romance 
7. Moliére, „Tartuffe“ 
8. Emil Vachek, „Pec“ 
9. „1914 – 1945“, dramatické recitační pásmo 
10. Karel Čapek, „Matka“ 
11. Ladislav Stroupežnický, „Naši furianti“ 

1945 – 1948  215 

1141 Programy: 
1. Antonín Dvořák, „Slovanské tance“, balet, premiéra 18. 3. 1948, 14 s., 

15x21 cm 
2. Antonín Dvořák, „Jakobín“, 1947-1948, 12 s., 15x21 cm 
3. Giuseppe Verdi, „La Traviata“, 8 s., 15x21 cm 
4. Otomar Schäfer, „Pes a kočka“, 17. 5. 1947, 8 s., 15x21 cm 
5. Bedřich Smetana, „Hubička“, 1947-1948, 10 s., 15x21 cm 
6. Franz Lehár, „Země úsměvů“, 1947-1948, 10 s., 15x21 cm 

1947 – 1948 91 

2344 „Zpěvoherní beseda“, komponovaný pořad pro MNV., 1 s., 19x25 cm 1949 113 
1143 P. I. Čajkovskij, „Piková dáma“, program, 4 s., 15x21 cm s.d., asi 1949 91 
7157 Giuseppe Verdi, „La Traviata“, program opery, 4 s., 15x21 cm 1950 212 
5040 Různé divadelní programy, 15x21 cm asi 1950 – 

1964  
167 

1142 Programy: 
1. Giuseppe Verdi, „Rigoletto“, s.d., 8 s., 15x21 cm  
2. Ruggiero Leoncavallo, „Komedianti“, s.d. tisk, 4 s., 15x21 cm 
3. Antonín Dvořák, „Rusalka“, s.d., 2 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1950 91 

2197 P. I. Čajkovskij, „Labutí jezero“, program, 12 s., 15x21 cm 1954 110 
2216 G. Puccini, „Tosca“, 2 různé programy, 12 s., 14 s., 15x21 cm 1955 111 
2217 G. Verdi, „Troubadour“, program, 12 s., 14 s., 15x21 cm 1955 111 
2205 E. d´Albert, „Nížina“, program, 16 s., barevný tisk, 15x21 cm 1956 111 
2196 E. Suchoň, „Krútňava“, program, 16 s., 15x21 cm 1956 110 
2204 G. Donizetti, „Nápoj lásky“, program, 8 s., barevný tisk, 15x21 cm 1956 111 
2226 G. Verdi, „Aida“, program, 12 s., 15x21 cm 1956 111 
2214 Z. Vostřák, Sněhurka, balet, program, barevný tisk, 12 s., 15x21 cm 1956 111 
2209 B. Smetana, „Prodaná nevěsta“, program, 12 s., 15x21 cm s.d., asi 1956 111 
2215 B. Smetana, „Tajemství“, program, 8 s., 15x21 cm s.d., asi 1956 111 



48 
 

 

2224 C. M. von Weber, „Čarostřelec“, program, 12 s., 15x21 cm 1957 111 
2198 G. Verdi, „La Traviata“, program, 8 s., 15x21 cm 1957 110 
2218 J. Kalaš, „Zásnuby s překážkami“, program, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 1957 111 
2221 

 
Jakov Gotovac, „Ženich z onoho světa“, program, skládačka, barevný tisk, 6 
s., 15x21 cm 

1957 111 

2193 J. Offenbach, „Hoffmannovy povídky“, program, 12 s., barevný tisk, 15x21 
cm 

1958 110 

2192 W. A. Mozart, „Don Giovanni“, hostování Saského zemského divadla 
v Drážďanech, český program, 4 s., německý program 20 s., dvoubarevný 
tisk , 15x21 cm 

1958 110 

2194 A. Chačaturjan, „Karneval“, N. Rimskij-Korsakov, „Šeherezáda“, J. Strauss, 
„C. a k. dvorní ples“, program, 8 s., 15x21 cm 

1958 s.d., asi 
1958 

110 

2199 L. Delibes, „Lakmé“, program, 8 s., barevný tisk, 15x21 cm 1959 110 
2199 B. Smetana, „Libuše“, program, 4 s., barevný tisk, 21x10 cm 1959 110 
2203 J. Mikula, „Matka a syn“, program, 4 s., 15x21 cm 1959 111 
2210 A. Dvořák, „Rusalka“, 2 různé programy, 14 s., 12 s., ., barevný tisk,   15x21 

cm 
1959 111 

2207 G. F. Händel, „Král Poros“, program, 12 s., barevný tisk, 15x21 cm 1959 111 
2214 J. Burghauser, „Sluha dvou pánů, balet“, program, barevný tisk, 6 s.,   15x21 

cm 
1959 111 

2212 K. Karajev, „Sedm krasavic“, program, barevný tisk, 12 s., 15x21 cm 1959 111 
2211 P. Mascagni, „Sedlák kavalír“; R. Leoncavallo, „Komedianti“, program, 

barevný tisk, 12 s., 15x21 cm 
1959 111 

2213 K. Karajev, „Sedm krasavic“, program, barevný tisk, 6 s., 21x10 cm 1959 111 
5356 Jiří Pauer, „Žvanivý slimejš“; Bohuslav Martinů, „Veselohra na mostě“, 

program, 1 s., 15x21 cm  
1959 171 

2200 B. Smetana, „Libuše“, program, 12 s., 15x21 cm s.d., asi 1959 110 
2192 B. Smetana, „Dalibor“, program, 6 s., barevný tisk, 15x21 cm 1960 110 
2193 B. Smetana, „Dvě vdovy“, program, 10 s., barevný tisk, 15x21 cm 1960 110 
2202 G. Verdi, „Maškarní ples“, program, 8 s., barevný tisk, 15x21 cm 1960 110 
2201 P. I. Čajkovskij, „Louskáček“, program, 16 s., barevný tisk, 15x21 cm 1960 110 
2206 V. Bruns, „Nová Odyssea“, program, 16 s., barevný tisk, 15x21 cm 1960 111 
2222 B. Smetana, „Dalibor“, program, 6 s., 15x21 cm 1960 111 
2219 V. J. Šebalin, „Zkrocení zlé ženy“, program, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 1960 111 
2208 Z. Vostřák, „Pražské nokturno“, program, 16 s., barevný tisk, 15x21 cm 1960 111 
2225 G. Bizet, „Carmen“, 2 různé programy, 8 s., 12 s., 15x21 cm s.d., asi 1960 111 
2195 S., Prokofjev, „Kamenný kvítek“, program, 16 s., barevný tisk, 15x21 cm 1961 110 
2223 A. Dvořák, „Čert a Káča“, program, 10 s., 15x21 cm 1961 111 
2220 J. Pauer, „Zuzana Vojířová“, program, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 1961 111 
2230 Z. Vostřák, „Rozbitý džbán“, program, skládačka, barevný tisk, 8 s.,             

15x21 cm 
1964 111 

2235 „Program DZN“, samostatné přílohy k divadelním programům, vyd. Divadlo 
Zdeňka Nejedlého v Ústí nad Labem, č 9/1964, 12, 15/1965, 15x21 cm 

1964 – 1965 111 

2229 G. Puccini, „Děvče ze zlatého západu“, program, skládačka, barevný tisk,    
10 s., 15x21 cm 

1965 111 

2228 J. Offenbach, „Hoffmannovy povídky“, program, skládačka, barevný tisk,   
10 s., 15x21 cm 

1965 111 



49 
 

 

2232 O. Nedbal, „Z pohádky do pohádky“, skládačka, barevný tisk, 10 s.,   15x21 
cm 

1965 111 

2231 P. I. Čajkovskij, „Labutí jezero“, skládačka, barevný tisk, 10 s., 15x21 cm 1965 111 
2227 

 
 

Robert Braun, „Úsměvy v baletu“, veselé taneční a pantomimické pásmo, 
program, skládačka, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 

1965 111 

 Plakáty pohostinských představení jiných souborů   
5857  „Příděl dobré pohody“, pásmo Divadla lidu Praha, plakát, 96x32 cm 1949 178 
4041 Günther Weisenborn, „Die Neuberin“, Komödiantenstück in drei Bildern, 

Staatliches Wandertheater Praha, dvojjazyčný plakát, tříbarevný tisk,  
42x59 cm 

1959 145 

4424 Edmund Eysler, „Zlatá paní mistrová“, premiéra operety, Krušnohorské 
divadlo Teplice, plakát, tříbarevný tisk, 54x84 cm 

1959 156 

4104 Sovětská artistická estráda, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1959 149 
4135  „Hurvínek a medvěd“, „Velegrandteátr Spejbl“, Divadlo S + H, plakát 

signovaný Jágr, tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1960 150 

4097 Hedda Zinner, „Café Payer“, Wiesner Familienstüch in drei Akten, 
Staatliches Wandertheater Praha, dvojjazyčný plakát, tříbarevný tisk, 59x84 
cm  

1960 149 

4089 Oscar Wilde, „Bunbury oder keine Hochzeit ohne Ernst“, Komödie in drei 
Akten, Staatliches Wandertheater Praha, dvojjazyčný plakát, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm  

1960 149 

4016 Peter Karvaš, „Diplomaten“, Komödie in drei Akten, Staatliches 
Wandertheater Praha, dvojjazyčný plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  

1960 147 

7228 E. Heller, Margret Gruchmann-Reuter, „Alwin der Letzte“, Staatliches 
Wandertheater Praha, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 213 

3887 Hans-Dieter Schmidt, „Dreimal klingen“, Staatliches Wandertheater Praha, 
dvojjazyčný plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3718 Jaroslav Hašek, „Proboha“, hudební féerie plná božích zázraků o 2 dílech; 
Jan Werich, „Královna koloběžka“, Státní zájezdové divadlo Praha, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 142 

4117 J. B. Pristely, „Nebezpečná křižovatka“, Městská divadla pražská, plakát, 
59x84 cm 

1962 149 

5054 W. Shakespeare, „Othello“, Městská divadla pražská, plakát, dvoubarevný 
tisk, 84x59 cm 

s.d., asi 1963 167 

3178 Marcel Archard, „Idiotka“, Jiřina Bohdalová, Městská divadla pražská, 
plakát, 59x84 cm 

1964 133 

3173 Jaroslav Dietl, „Tři chlapi v chalupě“, Krajské divadlo Mladá Boleslav, 
Lubomír Lipský, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 133 

3159 A. Watkyn, Pan Dodd má schůzku, Městská divadla pražská, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 132 

3152 Emil Zola, „Skvělé dědictví“, Národní divadlo Praha, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1965 132 

3167 Victor Eftimin, „Honorace, veselohra“, Národní divadlo Praha, Jaroslav 
Marvan a Ladislav Pešek, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 133 

3167 Egon Donát, „Pozor foto!“, mravoličná revue, Revuální divadlo Alhambra 
Praha, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 133 



50 
 

 

3161 Velikonoční program: Pohádkový kabaret pro děti Bubula, Bubula, bububu, 
Štěpánka Haničincová; Frederick Lonsdale, manželství na zkoušku, Karel 
Höger, Městská divadla pražská, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 132 

3399 „Jan de Hartog“, Divadlo S., K. Neumanna Praha, Zdena Hadrbolcová, Jana 
Štěpánková, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 137 

3400 
 
 

Miroslav Horníček, „Pokušitel“, Divadlo V. Nezvala, Karlovy Vary, hlavní role 
Miroslav Horníček , dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 137 

 Programy pohostinských představení jiných souborů   
5041 Různé programy z hostování pražských divadelních souborů, 15x21 cm asi 1953 – 

1961  
167 

5042 
 
 

Joža Mikula „Zrada po Bílé hoře“, Krajské divadlo pracujících Most, program 
hry, 8 s., 15x21 cm 

1956  167 

 Plakáty koncertů v divadle   
3562 „Mozart a jeho současníci“, IV. abonentní koncert, Krušnohorský 

symfonický orchestr, dir. František Stupka, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 
1956 140 

 
3556 V. abonentní koncert, Krušnohorský symfonický orchestr, dir. Josef Daniel, 

plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 
1956 140 

 
3843 VII. abonentní koncert, Lašské tance, Krušnohorský symfonický orchestr, 

dir. Josef Daniel, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm; program orchestru do 
konce roku 1956 

1956 144 

3478 Česká filharmonie, dirigent Karel Ančerl, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1957 138 
4048 Koncert Krušnohorského symfonického orchestru, dir. Milivoj Uzelac, 

plakát, dvoubarevný tisk 66x92 
1959 148 

3567 Pražský komorní orchestr bez dirigenta, Ústecké hudební jaro, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 140 
 

4105 Koncert v rámci Měsíce československo sovětského přátelství, 
Krušnohorský symfonický orchestr, dir. Boris Masopust, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959 149 

4263 Koncert Krušnohorského symfonického orchestru, dir. Eduard Fischer, 
plakát, tříbarevný tisk, 58x80 cm 

1960 153 

4262 Pěvecké sdružení severočeských učitelů, dir. Alois Škarka, Ústecké hudební 
jaro, plakát, tříbarevný tisk, 58x80 cm 

1960 153 

3182 Záhřebští sólisté, dir. Antonio Janigro, housle Jelka Stanić, plakát, 
dvoubarevný tisk, 30x42 cm 

1964 133 

3172 Landesoper Dresden, Ludwig van Bethoven, Devátá symfonie, dir. Karl 
Schubert, 24. 2. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 133 

3164 
 

Program Ústeckého hudebního jara, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 133 

 Plakáty a letáky s programy divadla   
5109 Program na 5. 2. – 17. 2. 1946, plakát, dvoubarevný tisk, 42x60 cm 1946 168 
3580 Program na 16. 5. – 22. 5. 1949, plakát, čtyřbarevný tisk, 42x59 cm 1949 140 

3975 Program na 29. 3. – 30. 4. 1953, plakát, 4 listy, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1953 147 
3976 Program na 2. 5. – 31. 5. 1953, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1953 147 
3977 Program na 2. 6. – 30. 6. 1953, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1953 147 
3978 Program na 1. 9. – 25. 9. 1953, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1953 147 



51 
 

 

3582 Program na 10. 10. – 31. 10. 1953, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk,   
42x59 cm 

1953 140 

3583 Program na 1. 11. – 29. 11. 1953, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk,   42x59 
cm 

1953 140 

3584 Program na 1. 12. – 10. 12. 1953, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1953 140 
3979 Program na 12. 12. 1953 – 2. 1. 1954, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk,   

42x59 cm 
1953 147 

1419 Programy na měsíce duben, květen, červen, září 1953, 4 s., 15x21 cm 1953 96 
3585 Program na 5. 1. – 2. 2. 1954, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1954 140 
3586 Program na 4. 2. – 4. 3. 1954, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1954 140 
3980 Program na 25. 2. – 25. 3. 1954, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1954 147 
3587 Program na 6. 3. – 7. 4. 1954, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1954 140 
3588 Program na 20. 4. – 30. 4. 1954, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1954 140 
3589 Program na 2. 5. – 27. 5. 1954, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1954 140 
3590 Program na 28. 5. – 29. 6. 1954, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk,   42x59 

cm 
1954 140 

3981 Program na 1. 10. – 12. 10. 1954, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1954 147 
3591 Program na 13. 10. – 26. 10. 1954, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk,    

42x59 cm 
1954 140 

3982 Program na 27. 10. – 4. 11. 1954, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1954 147 
3592 Program na 5. 11. – 27. 11. 1954, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk,  42x59 

cm 
1954 140 

3593 Program na 27. 11. – 31. 12. 1954, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk,  42x59 
cm 

1954 140 

2234 Měsíční programy na březen, listopad, prosinec 1954 111 
3594 Program na 1. 1. – 29. 1. 1955, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1955 140 
3983 Program na 30. 1. – 10. 2. 1955, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1955 147 
3595 Program na 12. 2. – 5. 3. 1955, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1955 140 
3596 Program na 5. 3. – 27. 3. 1955, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1955 140 
3597 Program na 29. 3. – 3. 5. 1955, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1955 140 
3598 Program na 4. 5. – 31. 5. 1955, plakáty, 3 listy, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1955 140 
3599 Program na 1. 6. – 22. 6. 1955, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm; 

program na červen 1955, dvoubarevný tisk, 42x30 cm  
1955 141 

3605 Program na 10. 9. – 5. 10. 1955, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm; 
program na říjen 1955, dvoubarevný tisk, 42x30 cm  

1955 141 

3606 Program na 6. 10. – 30. 10. 1955, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm; 
program na září 1955, dvoubarevný tisk, 42x30 cm  

1955 141 

3607 Program na 1. 11. – 6. 12. 1955, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm; 
program na listopad 1955, dvoubarevný tisk, 42x30 cm  

1955 141 

3608 Program na 7. 12. – 31. 12. 1955, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm; 
program na prosinec 1955, dvoubarevný tisk, 42x30 cm  

1955 141 

2234,
3712 

Měsíční programy na únor, březen 1955, 2 s., 21x30 cm 1955 111, 
142 

7030 Měsíční program na duben 1955, 2 s., 30x21 cm 1955 210 
3724 Měsíční programy na květen až prosinec 1955, dvoubarevný tisk, 42x30 cm 1955 142 
4417 Program divadla 1. 1. – 15. 1. 1956, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1956 156 
3984 Program na 17. 1. – 4. 2. 1956, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 



52 
 

 

3990 Program na 2. 2. – 4. 3. 1956, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3985 Program na 6. 3. – 7. 4. 1956, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3986 Program na 8. 4. – 12. 5. 1956, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3987 Program na 13. 5. – 29. 5. 1956, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3988 Program na 30. 5. – 16. 6. 1956, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm;   16. 6. – 

30. 6. 1956, tříbarevný tisk, 42x59 cm 
1956 147 

3989 Program na 8. 9. – 23. 9. 1956, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3991 Program na 24. 9. – 5. 11. 1956, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3992 Program na 6. 11. – 7. 12. 1956, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1956 147 
3993 Program na 8. 12. 1956 – 6. 1. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk,    

84x59 cm 
1956 147 

3725 Měsíční programy na celý rok 1956, dvoubarevný tisk, 42x30 cm 1956 142 
3994 Program na 8. 1. – 4. 2. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1957 147 
3995 Program na 5. 2. – 3. 3. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1957 147 
3996 Program na 4. 3. – 7. 4. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1957 147 
3997 Program na 8. 4. – 7. 5. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
3998 Program na 8. 5. – 7. 6. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
4000 Program na 1. 9. – 5. 10. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
4001 Program na 22. 10. – 3. 11. 1957, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
4002 Program na 6. 11. – 4. 12. 1957, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
4003 Program na 25. 12. 1957 – 5. 1. 1958, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
4412 Program na 4. 12. – 19. 12. 1957, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1957 156 
4411 Program na 6. 10. – 22. 10. 1957, plakát, 80x56 cm 1957 156 
3999 Program na 8. 6. – 30. 6. 1957, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1957 147 
4760 Měsíční program na duben 1957, plakát, dvoubarevný tisk, 42x30 cm 1957 161 
3726 Měsíční programy na celý rok 1957, chybí duben, dvoubarevný tisk,   42x30 

cm 
1957 142 

4004 Program na 5. 1. – 23. 1. 1958, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4413 Program na 24. 1. – 9. 2. 1958, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1958 156 
4005 Program na 11. 2. – 12. 3. 1958, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4006 Program na 13. 3. – 27. 3. 1958, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4007 Program na 25. 4. – 11. 5. 1958, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4008 Program na 12. 6. – 28. 6. 1958, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4009 Program na 6. 9. – 5. 10. 1958, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4010 Program na 7. 10. – 21. 10. 1958, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1958 147 
4011 Program na 14. 11. – 30. 11. 1958, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm  1958 147 
4012 Program na 1. 12. 1958 – 8. 1. 1959, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk,   80x56 

cm  
1958 147 

3727 Měsíční programy na duben až prosinec 1958, dvoubarevný tisk, 42x30 cm 1958 142 
4528 Měsíční programy na leden, únor, březen 1958, plakát, dvoubarevný tisk, 

42x30 cm 
1958 157 

6459 Měsíční programy na duben, květen 1958, plakáty, tříbarevný tisk,   84x59 
cm 

1958 199 

4414 Program na 9. 1. – 20. 1. 1959, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1959 156 
4013 Program na 21. 1. – 11. 3. 1959, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 80x56 cm  1959 147 
4014 Program na 7. 3. – 22. 3. 1959, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm  1959 147 
4415 Program na 23. 3. – 11. 4. 1959, plakát, dvoubarevný tisk, 80x56 cm 1959 156 



53 
 

 

3730 Program na 11. 4. – 30. 4. 1959, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1959 142 
3731 Program na 30. 4. – 22. 5. 1959, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1959 142 
3732 Program na 22. 5. – 9. 6. 1959, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1959 142 
4416 Program na 1. 9. – 19. 9. 1959, plakát, tříbarevný tisk, 80x56 cm 1959 156 
3733 Program na 9. 6. – 24. 6. 1959, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1959 142 
3734 Program na 15. 8. – 29. 8. 1959, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1959 143 
3735 Program na 19. 9. – 10. 10. 1959, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1959 143 
3736 Program na 13. 10. – 28. 10. 1959, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1959 143 
3737 Program na 28. 10. – 18. 11. 1959, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1959 143 
3738 Program na 18. 11. – 2. 12. 1959, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1959 143 
3729 Program na 1. 12. – 31. 12. 1959, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1959 142 
2980 Měsíční program na leden 1959, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1959 130 
1577 Měsíční program na únor 1959, dvoubarevný tisk, 30x42 cm 1959 100 
4529 Měsíční programy na únor, březen a duben 1959, plakát, dvoubarevný tisk, 

42x30 cm 
1959 157 

2981 Měsíční program na červen 1959, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1959 130 
3728 Měsíční programy na leden, červen, září, listopad a prosinec 1959, 

dvoubarevný tisk, 42x30 cm 
1959 142 

4136 Program na 1. 1. – 31. 1. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4137 Program na 2. 2. – 5. 3. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4138 Program na 5. 3. – 9. 4. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4139 Program na 9. 4. – 13. 5. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4140 Program na 14. 5. – 13. 6. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4141 Program na 13. 6. – 10. 7. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4142 Program na 24. 8. – 9. 10. 1960, plakáty, 3 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4143 Program na 11. 10. – 5. 11. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4144 Program na 5. 11. – 4. 12. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4145 Program na 1. 12. – 31. 12. 1960, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
4530 Měsíční programy na únor až prosinec 1960, plakát, dvoubarevný tisk, 

42x30 cm 
1960 157 

4146 Program na 1. 1. – 29. 1. 1961, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, dvoubarevný 
tisk, 84x59 cm 

1961 150 

4147 Program na 1. 2. – 8. 3. 1961, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4148 Program na 5. 3. – 8. 4. 1961, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4134 Program na velikonoční svátky, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4149 Program na 5. 4. – 16. 5. 1961, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4150 Program na 10. 5. – 3. 6. 1961, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4151 Program na 2. 6. – 30. 6. 1961, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4152 Program na 2. 9. – 13. 10. 1961, plakáty, 2 listy, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1961 150 
4153 Program na 13. 10. – 15. 11. 1961, plakáty, 2 listy, čtyřbarevný tisk,     

84x59 cm 
1961 150 

4154 Program na 11. 11. 1961 – 1. 1. 1962, plakáty, 3 listy, čtyřbarevný tisk, 
84x59 cm 

1961 150 

4531 Měsíční programy na leden, únor, březen a listopad 1961, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x30 cm 

1961 157 

7031 Program na květen 1961, 2 s., 21x15 cm 1961 210 
2234 Program na září 1961 1961 111 



54 
 

 

4155 Program na 1. 1. – 20. 1. 1962, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1962 150 
4518 Program na 9. 1. – 20. 1. 1962, plakát, tříbarevný tisk., 84x59 cm 1962 157 
4517 Program na 19. 1. – 9. 2. 1962, plakát, tříbarevný tisk., 84x59 cm 1962 157 
4516 Program na 9. 2. – 27. 2. 1962, plakát, tříbarevný tisk., 84x59 cm 1962 157 
4156 Program na 25. 2. – 4. 4. 1962, plakát, 25. 2. – 20. 3. 1962 2 varianty, 

dvoubarevný tisk 63x56 a tříbarevný tisk 84x59 cm, 17. 3. – 4. 4. 1962 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1962 150 

4157 Program na 3. 4. – 10. 5. 1962, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 150 
4158 Program na 11. 6. – 11. 7. 1962, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 150 
4159 Program na 16. 9. – 27. 10. 1962, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk,   84x59 

cm 
1962 150 

4160 Program na 13. 12. – 31. 12. 1962, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1962 151 
4130 Program o Vánocích a Silvestru 1962, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1962 150 
4161 Program na 21. 3. – 12. 4. 1963, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 151 
4162 Program na 5. 6. – 7. 7. 1963, plakáty, 2 listy, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 151 
4163 Program na 2. 9. – 28. 9. 1963, plakát signovaný „Hejda“, 2 listy, tříbarevný 

tisk, 84x59 cm 
1963 151 

4164 Program na 28. 9. – 2. 11. 1963, plakát signovaný „Hejda“, 2 listy, 
čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1963 151 

4165 Program na 2. 11. – 4. 12. 1963, plakát signovaný „Hejda“, 2 listy,     2. 11. – 
19. 11. 1963 2 varianty, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1963 151 

4532 Měsíční programy na leden a červen 1962, plakát, dvoubarevný tisk,      
42x30 cm 

1962 157 

2234 Měsíční programy na květen a červen 1963 1963 111 
4533 Měsíční program na červen 1963, plakát, dvoubarevný tisk, 42x30 cm 1963 157 
3184 Program na únor 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1964 133 
3185 Program na únor - březen 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1964 133 
3188 Program na březen 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 30x42 cm 1964 133 
3189 Program na duben 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 30x42 cm 1964 133 
3200 Program na květen 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 30x42 cm 1964 133 
3181 Program na červen 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 30x42 cm 1964 133 
3180 Program na květen – červen 1964, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1964 133 
1239 Program č. 9/1964 1964 93 
3171 Program na únor 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1965 132 
3157 Program na březen 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1965 132 
3174 Program na březen 1965, plakát, tříbarevný tisk, 30x42 cm 1965 133 
3162 Program na květen 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 30x42 cm 1965 132 
3166 Program na červen 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm, 30x42 cm 1965 132 
3165 Program na květen-červen 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1965 132 
3168 Program na září 1965, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1965 132 
3151 Program na září 1965, plakát, tříbarevný tisk, 30x42 cm 1965 132 
3176 Program na říjen – listopad 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1965 133 
2234 Měsíční programy: 11/1965 1965 111 
3154 Program na prosinec 1965, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1965 132 
3155 Vánoční a novoroční program 1965, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  1965 132 
3433 Program č. 14/1965, divadelní zpravodaj, 2 s., 30x42 cm 1965 138 
3438 Program leden – únor 1966, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1966 138 



55 
 

 

7358 Program na únor 1966, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1966 215 
1541 Program na duben a červen 1971, 2 s. 31,5x15,4 cm 1971 99 
5262 Program divadla a Činoherního na listopad 1980, plakát, čtyřbarevný tisk, 

59x84 cm 
1980 170 

5261 Program divadla a Činoherního na prosinec 1980, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1980 170 

5260 Program divadla a Činoherního na únor 1981, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1981 170 

5259 Program divadla a Činoherního na březen 1981, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1981 170 

5258 Program divadla a Činoherního na duben 1981, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1981 170 

5257 Program divadla a Činoherního na listopad 1981, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1981 170 

3397 Program divadla a Činoherního studia na březen 1982, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1982 137 

3396 Program divadla a Činoherního studia na květen 1982, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1982 137 

3395 Program divadla a Činoherního studia na listopad 1982, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1982 137 

3394 Program divadla a Činoherního studia na prosinec 1982, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1982 137 

3417 Program divadla a Činoherního studia na listopad 1983, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1983 137 

3416 Program divadla a Činoherního studia na prosinec 1983, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1983 137 

3420 Program divadla a Činoherního studia na březen 1984, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 137 

3418 Program divadla a Činoherního studia na červen 1984, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 137 

3419 Program divadla a Činoherního studia na duben 1984, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 137 

3422 Program divadla a Činoherního studia na leden 1984, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 137 

3429 Program divadla a Činoherního studia na listopad 1984, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 137 

3421 Program divadla a Činoherního studia na únor 1984, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 137 

5256 Program divadla a Činoherního studia na září 1984, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1984 170 

4761 Program na říjen 1984, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1984 161 
3423 Program divadla a Činoherního studia na červen a červenec 1985, 

čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1985 137 

3425 Program divadla a Činoherního studia na květen 1985, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1985 137 

3430 Program divadla a Činoherního studia na leden 1985, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1985 137 



56 
 

 

2977 Program na únor 1985, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1985 130 
2979 Program na březen 1985, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1985 130 
2976 Program na duben 1985, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1985 130 
3424 Program divadla a Činoherního studia na leden 1986, čtyřbarevný tisk, 

59x84 cm 
1986 137 

2978 
 

Program na únor 1986, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1986 130 

 Plakáty a letáky na předplatné   
1114 Divadelní rok 1952, nabídka předplatného, 4 s., 15x21 cm 1951 91 
3602 Předplatné na rok 1954, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1953 141 
3720 Předplatné na rok 1956, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1955 142 
2235 Předplatné na 20 představení v roce 1957, nabídkový leták, 4 s., 21x30 cm 1956 111 
4419 Předplatné na rok 1957, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1956 156 
5909 Předplatné na rok 1958, brožura, 8 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm; leták 2 

s., 21x30 cm 
1957 179 

4133 Předplatné na rok 1960, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1959 150 
4124 Předplatné na rok 1961, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1960 150 
5906 Předplatné 1961, skládačka, 8 s., dvoubarevný tisk, 10x21 cm 1960 179 
4120 Předplatné na rok 1962, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1961 149 

2153, 
5046 

Předplatné 1963, skládačka, tříbarevný tisk, 4 s., 10x21 cm 1962 110, 
167 

4131, 
4519 

Předplatné na rok 1963, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 150. 
157 

 Různé   
8285 Vstupenky 1947 – 1948 227 
2499 Výpověď Aleny Rosenbergerové-Polednové ze souboru divadla 1947 117 
5472 „ Zpěvoherní beseda“, bianco leták, 1 s., 19x28 1949 173 
1418 Pozvánka na veřejnou generální zkoušku opery Giuseppe Verdiho, 

„Othello“, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 
1953 96 

5017 Plán hlediště, 21x30 cm s.d., asi 1955 167 
1155 „Nedělní matiné 1960“, leták, 1 s., 21x30 cm 1960 99 

671 „Den našeho života, (Zvláštní vydání)“, pořad ke dni tisku v Mostě    25. 9. 
1960, částečně dochovaný strojopisný scénář pořadu, 13 s.,  

1960 84 

6361 A. Dvořák, „Čert a Káča“, nabídka školních představení, leták, dvoubarevný 
tisk, 21x30 cm  

1961 197 

2233 Přehled činnosti opery za rok 1960, 12 s., 15x21 cm 1961 111 
5910 „25 let umělecké činnosti režiséra Jiřího Fiedlera“, (přehled realizací), 4 s., 

21x30 cm 
1961 179 

4200 Ústřední přehlídka soutěže tvořivosti mládeže agitačních a estrádních 
skupin, (též Kladivadlo), plakát, 59x84 cm 

1963 152 

3398 Oznámení o uzavření divadla po dobu oprav, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1967 137 
7184 Bedřich Smetana, „Libuše“, pozvánka a slavnostní večer k 50. výročí vzniku 

ČSR, 3 s., dvoubarevný tisk, 15x10,5 cm 
1968 212 

588 Pozvánka a vstupenka na premiéru operety Franze Lehára „Veselá vdova“ 1972  78 
6629 

 
 

 „Opera – balet Ústí nad Labem“, propagační brožura, (čes., něm., angl.),  
16 s., barevný tisk, 11x20,5 cm 

1986 202 



57 
 

 

5018 Soutěž na výtvarný návrh nové opony, propozice soutěže, fotografie staré 
opony, časopis Ateliér z 16. 5. 1989 s článkem o soutěži 

s.d., 1989 167 

 Kladivadlo, závodní klub ROH dolu Nástup, Kadaň, později 
Kladivadlo Ústí nad Labem 

  

 Plakáty, programy a scénáře   
4199 „Hudryjáda a Skorokodýl“, kabaret v Divadle hudby, plakát, 59x42 cm 1963 152 
1152 „Paňáci“, pantomimické grotesky, scénář, stroj. 2 s., 21x30 cm, (neúplné) s.d.  91 
3677 Pavel Fiala, Milan Krejčík, „Máslo“, groteskní komedie se zpěvy, plakát, 

dvoubarevný tisk, 30x50 cm  
1964 142 

4365 „Podmáslí“, premiéra grotesky a program na leden 1966 v Malém divadlo 
STZ, plakát, dvoubarevný tisk, 74x30 cm 

1966 155 

7347 „Podmáslí“, premiéra grotesky, plakát, dvoubarevný tisk, 74x30 s.d., asi 1966 215 
1256 Pavel Fiala, „Manévry“, program, 4 s., 15x21 cm 1969 94 

 Měsíční programy   
3676 Program na prosinec 1964, plakát, dvoubarevný tisk, 30x50 cm  1964 142 
3150 Program září – říjen 1965, plakát, 30x50 cm 1965 132 
7368 Program na duben 1966, plakát, 59x42 cm 1966 216 
5900 Program na červen 1966, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 1966 179 
7331 Program na říjen 1967, plakát signovaný „V. Rykr 1966“, dvoubarevný tisk, 

59x84 cm 
1967 215 

3675 Program na listopad 1967, plakát, dvoubarevný tisk, 22x33 cm  1967 142 
 Různé   

7343 „Vy jste ještě nebyli v Kladivadle? Je to vůbec možný?“, plakát,    84x30 s.d., asi 1965 215 
5982 PF 1971, 1 s., dvoubarevný tisk, 15x30 cm 1970 181 

 
Činoherní studio Ústí nad Labem 

  

 Plakáty a programy představení   
1677 Karel Steigerwald, „Dobové tance“, program, brožura, nestr., 18x18 cm 1980 103 
2941 Reza Gabriadze, „Parosský mramor aneb Neobyčejná výstava“, premiéra, 

plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 
1980 129 

2945 Egon Erwin Kisch, Jaroslav Hašek, Emil Artur Longen, „Cesta na parníku 
Lanna 8 z Prahy do Bratislavy za 365 dní“, premiéra, plakát, dvoubarevný 
tisk, 33x96 cm 

1980 129 

2939 William Shakespeare, „Konec Masopustu“, premiéra, plakát, dvoubarevný 
tisk, 33x96 cm 

1981 129 

2942 „Na počest 60. výročí založení KSČ – Obraz z dějin aneb Velká protektorátní 
módní přehlídka“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1981 129 

2938 Karel Steigerwald, „Foxtrot“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1982 129 
2946 Anton Pavlovič Čechov, „Tři sestry“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 

33x96 cm 
1982 129 

2944 Jan Nepomuk Štěpánek, „Alína, aneb Praha v jiném dílu světa“, premiéra, 
plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1983 129 

2940 Valentin Katajev, „Kvadratura kruhu“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
33x96 cm 

1984 129 



58 
 

 

6978 Valentin Katajev, „Kvadratura kruhu“, pozvánka na premiéru, 2 s.,   21x10 
cm 

1984 210 

2943 Henrik Ibsen, „Heda Gablerová“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk,  33x96 
cm 

1984 129 

2965 Václav Knop, „U Madridu bojujeme za Prahu“, komponovaný program ke 
40 výročí Slovenského národního povstání, premiéra, plakát, dvoubarevný 
tisk, 33x74 cm 

1984  130 

5250 Zahájení 14. divadelní sezóny, plakát, dvoubarevný tisk, 32x96 cm 1985 170 
5251 Ivo Rajmont, „Kolekce na vzorek“, československá premiéra, plakát, 

dvoubarevný tisk, 32x96 cm 
1985 170 

5252 Alfred Jarry, „Ubu králem“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 32x96 cm 1985 170 
5263 Miroslav Hašek, „Cyklus poslechových diskoték o tvorbě skupiny The 

Beatles“, plakát, 33x64 
1985 170 

2964 Nikolaj Vasilijevič Gogol, „Revizor“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
33x96 cm 

1986  130 

5249 Daniela Fischerová, „Princezna T.“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
32x96 cm 

1986 170 

5248 Tadeusz Rózewicz, „Kartotéka“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk,  32x96 
cm 

1987 170 

6220 Jiří Krejčík, „Manželství po francouzsku“, premiéra, pozvánka, 2 s.,   21x10 
cm 

1987 185 

2961 Mladen Materić, „Zoologický kruh aneb Králíček plyšový“, premiéra, plakát, 
dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1988 130 

2962 Christoph Hein, „Pravdivý příběh AQ“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
33x96 cm 

1988 130 

2947 Julius Zeyer, „(Známá) historie“, commedia dell´arte, premiéra, plakát, 
dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1989 129 

2949 
 
 

Friedrich Dürrenmatt, „Meteor“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 
cm 

1989 129 

 Měsíční programy   
7306 Měsíční program na červen 1979, skládačka, 6 s., 10x21 cm 1979 215 
5212 Měsíční programy na listopad a prosinec 1980, plakát, dvoubarevný tisk, 

33x96 cm 
1980 169 

5213 Měsíční programy na březen, duben, květen, červen, září a listopad 1981, 
plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1981 169 

5913 Měsíční program na květen 1981, skládačka, 6 s., dvoubarevný tisk,   10x21 
cm 

1981 179 

5214 Měsíční programy na leden, únor, březen, duben, červen, září, říjen, 
listopad a prosinec 1982, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1982 169 

5215 Měsíční programy na leden, únor, březen, duben, květen, červen, říjen, 
listopad a prosinec 1983, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1983 169 

5266 Měsíční programy na duben, říjen a listopad 1983, skládačka, 6 s., 
dvoubarevný tisk , 10x21 cm 

1983 170 

5216 Měsíční programy na leden, únor, březen, květen a listopad 1984, plakát,   
dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1984 169 

2966 Měsíční program na září 1984, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1984 130 



59 
 

 

5217 Měsíční programy na únor, březen, duben, červen, září, říjen a listopad 
1982, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1985 169 

2972 Měsíční program na leden 1986, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1986 130 
2970 Měsíční program na únor 1986, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1986 130 
2973 Měsíční program na březen 1986, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1986 130 
5218 Měsíční program na duben, listopad a prosinec 1986, dvoubarevný tisk, 

33x96 cm 
1986 169 

2971 Měsíční program na červen 1986, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1986 130 
5239 Měsíční programy na leden, únor a březen 1987, plakát, dvoubarevný tisk, 

33x96 cm 
1987 170 

2960, 
6245 

Měsíční program na duben 1988, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1988 130, 
188 

2959 Měsíční program na květen 1988, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1988 130 
2958 Měsíční program na červen 1988, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1988 130 
2957 Měsíční program na říjen 1988, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1988 129 
2956 Měsíční program na listopad 1988, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1988 129 
2955 Měsíční program na prosinec 1988, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1988 129 
2954 Měsíční program na leden 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989 129 
2953 Měsíční program na únor 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989 129 
2952 Měsíční program na březen 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989 129 
2951 Měsíční program na květen 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989 129 
2950 Měsíční program na červen 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989 129 
2948 Měsíční program na září 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989 129 
6415 

 
Měsíční na listopad 1989, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1989  198 

 Různé   
2386 Hlášení o představeních 1975 – 1982 114 

 
Divadlo komedie a satiry v Ústí nad Labem, (KOSA) 

  

3577 Vratislav Blažek, „Třetí přání“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1963 140 
3015 Vladimír Fux, Lubomír Černík, Chytrému napověz – hloupého kopni čili 

město má žízeň aneb „Akce H“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  
1964 130 

3011, 
3048,
3838 

Alfrede Radok, Marie Tesařová, „Podivné příhody pana Pimpipána“, 
pohádka, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 130, 
144, 
131 

 
Divadelní studio Domu kultury Ústí nad Labem, (D Studio) 

  

3009 Jaroslav Ježek, Voskovec a Werich, Tmavomodrý svět, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm  

asi 1964 130 

3050 Jaroslav Ježek, Voskovec a Werich, Tmavomodrý svět, premiéra                           
17. 3. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1965 131 

3743 Monte Doyle, „Signál k vraždě“ plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 143 
2991 Robert, Thomas, Vražda v Chamonix, plakát, barevný tisk, 59x84 cm  1964 130 
3029 Robert Thomas, Vražda v Chamonix, (Past) 17. 11. 1964, plakát, 

dvoubarevný tisk, 59x84 cm, (poškozeno) 
1964 131 



60 
 

 

3639 Robert Thomas, Vražda v Chamonix, (12. 1. 1965), plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 141 

3914 Robert Thomas, Vražda v Chamonix, (Past), (15. 11. 1965), plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1965 146 

 
Divadlo pro 160 v Domě kultury v Ústí nad Labem 

  

3049 F. D. Gilroy, Kdo zachrání kovboje, režie Milan Moravec, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1965 131 

 
Různé 

  

7170 Pozvánky na divadelní inscenace v Domě kultury, 20 ks., různý formát 1964 – 1969  212 
 Hostování cizích divadelních souborů   

3016 Georges Feydeau, Ťululum, (Le Dindon), Divadlo S., K. Neumanna Praha, 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1964 130 

3804 Samuel Beckett, „Čekání na Godota“, hrají členové Divadla Na zábradlí, 
plakát dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 
 

3807 Eugene Ionesco, „Plešatá zpěvačka“, „Lekce“, Divadlo Na zábradlí, plakát 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 
 

3808 Eugene Ionesco, „Plešatá zpěvačka“, „Lekce“; Samuel Beckett, „Čekání   na 
Godota“, Divadlo Na zábradlí, plakát dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 
 

5795 „Výstřely z Dallasu“, divadelní reportáž s Petrem Haničincem, Závodní klub 
ROH „Mír“ Bukov, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 

1965 178 

2236 Miroslav Horníček, Miloš Kopecký, Tvrďák, program zájezdové hry, 
dvoubarevný tisk, 4 s., 20x14,5 cm 

s.d., asi 1965 111 

5382 Aldo Nicolais, „Miláčku, slíbils mi to pod stromeček“, komedie, leták, 1 s., 
15x21 cm  

1980 172 

5386 Divadlo Járy Cimrmana, „Němý Bobeš“, leták, 1 s., 21x30 cm  1980 172 
 

Divadlo hudby v Ústí nad Labem 
  

3301 Program na duben 1962, plakát podle návrhu Václava Kůse, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1962 135 

5051,
7291 

Program na září – říjen 1963, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1963 167, 
214 

7293 Program listopad 1963, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1963 214 
7294 Program leden 1964, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1964 214 
7295 Program říjen 1964, (I. polovina), plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm, 

(pošk.) 
1964 214 

7297 Program říjen 1964, (II. polovina), plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm,  1964 214 
7329 Program na leden 1966, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 215 
5264 Program na květen 1985, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1985 170 

 
Divadelní scéna Severotuk, Malé divadlo Severočeských tukových 
závodů 

  

 Programy a plakáty představení   
810 Jiří Voskovec, Jan Werich, „Balada z hadrů“, program, 2 s., 21x30 cm  1959  86 



61 
 

 

4353 Jiří Voskovec, Jan Werich, „Balada z hadrů“, bianco plakát, 59x42 cm 1960 155 
6523 Omar Starý, Jiří Matějka, „Jak klauni Ferda a Jarda dělali řemeslo“, 

klauniáda se zpěvy, scénář, 48 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
s.d., asi 1960 200 

6972 Alois Jirásek, „Otec“, hra, program, (Vlasta Chramostová), 2 s., 15x21 cm s.d., asi 1960 210 
4344 Zbyněk Jelínek, „Piráti“, hra pro děti, plakát, dvoubarevný tisk, 54x72 cm 1962 154 
4343 „Ptejte se Literárních novin“, beseda s redaktory Milanem Schulzem, 

Zdeňkem Vavříkem a Františkem Vrbou, plakát, dvoubarevný tisk,   54x72 
cm 

1962 154 

3678 Jean Kerrová, „Jsem přece jenom žena“, pohostinské vystoupení Městských 
divadel pražských, plakát, dvoubarevný tisk, 54x72 cm  

1965 142 

7198 Federico Schroeder Inclán, „Julie umírá každou středu“, pozvánka    na 
generální zkoušku československé premiéry mexické hry, pozvánka, 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1965 212 

7369 Federico Schroeder Inclán, „Julie umírá každou noc“, zahájení podzimní 
sezony, plakát, dvoubarevný tisk, 52x72 cm 

1965 216 

3679 
 

Marcel Pagnol, „Malajaský šíp“, plakát, dvoubarevný tisk, 54x72 cm  1966 142 

 Měsíční programy a pozvánky   
4342 Program na červen, září, listopad a prosinec 1963, 4 plakáty, dvoubarevný 

tisk, 54x72 cm 
1963 154 

7186 Pozvánky na kulturní akce, 5 ks, různý formát 1963 – 1969 212 
4366 Programy na duben, červen a říjen 1964, 3 plakáty, dvoubarevný tisk, 

54x74 cm 
1964 155 

4367 Program na květen a prosinec 1965, 2 plakáty, dvoubarevný tisk, 54x74 cm 1965 155 
4368 Program na leden 1966, plakát, dvoubarevný tisk, 54x74 cm 1966 155 
7330 Program na únor 1966, plakát, dvoubarevný tisk, 54x72 cm 1966 215 
6223 Program na únor 1987, plakát, tříbarevný tisk, 30x84 cm 1987 185 
6226 Program na březen a květen 1987, plakát, tříbarevný tisk, 30x84 cm 1987 186 
6248 Program na březen a červen 1988, 30x84 cm 1988 188 

 
Loutkové divadlo 

  

3479 „Kocour v botách“; „Princezna Pampeliška“, Loutkové divadlo Matěje 
Kopeckého, bianco plakát, 42x59 cm 

1959 138 
 

4068 Vladislav Hoskovec, „Tři pohádky se zvířátky“, Krušnohorské loutkové 
divadlo v Domě osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 

1962 148 

3012 Geruňková- Gurevičová, „Káčátko“, maňásková hra Loutkářský pionýrský 
soubor „Drápek“ – malé divadlo v Domě kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm  

1964 130 

3322 F. Langer „Zlá princezna a hodný drak“, pohádka, režie J. Cikán, loutková 
scéna Závodního klubu ROH „Mír“ Ústí nad Labem-Bukov, plakát, 42x59 cm 

1964 136 

2600 6. přehlídka loutkářských amatérských souborů okresu Ústí nad Labem   v 
Libouchci, program, 4 s., 15x21 cm 

1983 123 

2603 I. krajská přehlídka loutkářských souborů ROH v Domě kultury     v Ústí nad 
Labem, pozvánka, 2 s., 21x30 cm 

1983 123 

2601 Okresní přehlídka amatérského loutkového divadla Ústí nad Labem      v 
Libouchci, program, 4 s., 15x21 cm 

1984 123 



62 
 

 

2602 II. Festival loutkářských souborů ROH v Domě kultury v Ústí nad Labem, 
pozvánka, dvoubarevný sítotisk, 29,5x10 cm 

1985 123 

 
Ochotnické divadlo 

  

 ČSM Velké Březno   
3680  

 
Alexander Kornejčuk, „Platon Krečet“, plakát, 2 ks, 42x30 cm  1960 142 

 Divadélko Proto Ústí nad Labem   
2244 Hokeš, Knotek, Souček, Osudy a sudy, reklamní leták na hudební féerii, 

skládačka, dvoubarevný tisk, 6 s., 10x21 cm 
1961 111 

4373 
 

 „Osudy a sudy“, hudební féerie, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 1962 155 

 Divadelní kroužek „Havlíček“ rudého koutku dolu Milada ve Vyklicích   
3681 Karel Stanislav, „Návštěva nepřichází“, plakát, 59x42 cm  1959 142 
3686 Jerzy Lotowski, „Rodinná záležitost“, hra, plakát, 59x42 cm  1960 142 
3685 

 
Vratislav Blažek, „Příliš štědrý večer“, komedie, plakát, 59x42 cm  1961 142 

 Divadelní kroužek osvětové besedy Dolní Zálezly   
4490 I. Prachař, „Domov je u nás,“, drama, plakát, 59x42 cm 1959 157 
4488 

 
Peter Karvaš, „Půlnoční mše“, hra, plakát, 42x30 cm 1960  157 

 Divadelní soubor závodního klubu ROH Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu, (TONASO) Neštěmice 

  

4446 K. M. Walló, „Tajná vysílačka“, hra, bianco plakát, 59x42 cm 1959 156 
4452 Pavel Pavlík, „Nikdy“, hra, plakát, 59x42 cm 1960 156 
4454 Peter Karvaš, „Půlnoční mše“, hra, plakát, 59x42 cm 1961 156 
4444 Vojtěch Cach, „Moje teta, tvoje teta“, hra, bianco plakát, 59x42 cm 1962 156 
4456 Ján Kákoš, „Vítr do tváří“, veselohra, plakát, 59x42 cm 1962 156 
4443 Bohuslav Březovský, „Nebezpečný věk“, hra, bianco plakát, 59x42 cm s.d., asi 1963 156 
4470 

 
Peter Karvaš, „Půlnoční mše“, hra, plakát, 59x42 cm s.d., asi 1964 156 

 Dramatický odbor Závodní klub ROH dopravy a spojů Domu železnic v Ústí 
nad Labem - Na parníku 

  

1424 
 

Karel Stanislav, Dům na rozcestí, divadelní hra, plakát, 42x59 cm 1960 96 

 Dramatický soubor závodního klubu ROH Zemědělských opraven 
Libouchec 

  

4478 
 

Eduard Fiker, „Padělek“, hra, plakát, 42x59 cm 1959 157 

 Ochotnický spolek Tyl Chabařovice   
3428 

 
 

Hanuš Sedlák, „Kamenné srdce“, představení Ochrany matek a dětí 
Chabařovice ke Dni matek, 48x64 cm 

1946 137 

 Osvětová beseda Krásné Březno, divadelní kroužek   
4315 A. Arbuzov, „Irkutská historie“ lyrická hra, plakát, 42x59 cm 1962 154 
3108 Karel Stanislav, „Návštěva přichází“, hra, plakát, 42x59 cm  asi 1963 132 
3106 Ludvík Aškenazy, „Host“, hra, plakát, 42x59 cm  1960 132 



63 
 

 

3112 
 

„Od pondělka do neděle“, veselé kabaretní pásmo, plakát, 42x59 cm  asi 1963 132 

 Osvětová beseda, divadelní kroužek Neštědice   
3102 

 
 

J. Mikšíček, „Selští rebelové“, obraz ze selského povstání 1774-1775 
v přírodě, 26. 6. 1955, plakát, tříbarevný tisk, 90x62 cm 

1955 132 

 ROH Lihovar Krásné Březno,   
3109 

 
František Pavlíček, Černá vlajka, hra, plakát, 42x59 cm 1959 132 

 Závodní klub ROH Elektrárny Trmice, dramatický odbor Osvěta   
3145 K. V. Rais, Zapadlí vlastenci, plakát, 42x59 cm 1959 132 
3144 

 
Maxim Gorkij, Vassa Železnovová, plakát, 42x59 cm 1959 132 

 Závodní klub ROH „Mír“ Ústí nad Labem-Bukov   
3319 

 
 

Jiří Bísek, Jaroslav Janovský, „Je libo cigaretu?“, komedie ze současných 
dnů, bianco plakát, 59x84 cm 

1962 136 

 Závodní klub ROH dopravy a spojů v Ústí nad Labem, dramatický odbor   
3092 Karel Stanislav, „Dům na rozcestí“, plakát, 60x43 cm 1960 131 
3090 

 
Oscar Wilde, „Jak je důležité míti filipa“, plakát, 60x43 cm 1960 131 

 Závodní klub ROH Družba Trmice, (Metaz), dramatický kroužek   
3149 

 
 

Antonín Zápotocký, „Vstanou noví bojovníci“, hra, plakát, dvoubarevný tisk, 
42x59 cm 

1961 132 

 Závodní klub ROH KNV Ústí nad Labem   
3473 

 
Karel Bezděk, „Lenostín“, dětská hra, bianco plakát, 59x42 cm 1960 138 

 Závodní klub ROH Kovohutě Povrly, dramatický odbor   
3100 

 
 

O. Lichardová, M. Lokvencová, „Vyměněná princezna“, pohádková 
veselohra, plakát, 42x59 cm 

1962 132 

 Různé   
4071 

 
 

„Ústecký divadelní festival na přírodní scéně“, (amatérská divadla), Letní 
kino, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 148 

 
Lidová umělecká tvořivost – zájmová umělecká činnost 

  

1592 „Okresní přehlídka souborů lidové umělecké tvořivosti v Ústí nad Labem 
13. června 1953“, plakát, 42x59 cm 

1953 100 

1516 „Soutěž lidové umělecké tvořivosti v kraji Ústí nad Labem pro rok 1954, 
soutěžní řád“, 2 s., 21x30 cm 

1954 99 

3468, 
4520 

„Letní aktivita souborů lidové umělecké tvořivosti v Ústeckém kraji,“ plakát 
KNV v Ústí nad Labem, 2 ks, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1954 138, 
157 

3469 „Soutěž souborů lidové umělecké tvořivosti v Ústeckém kraji“, plakát KNV 
v Ústí nad Labem, 2 ks, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1954 138 
 



64 
 

 

3560 „Ústecký kraj zpívá a tančí“, festival vítězů krajského kola soutěže lidové 
umělecké tvořivosti, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1955 140 
 

1542 „Krajská všeodborová soutěž lidové umělecké tvořivosti ROH“, program 
vystoupení souborů, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

s.d., asi 1955 99 

5994 „Soutěž lidové umělecké tvořivosti“, bianco diplom první cenu v okresním 
kole, 1 s., tříbarevný tisk, 30x42 cm 

s.d., asi 1955 181 

7142 „Krajská výstava poštovních známek“, Krajský dům osvěty v Ústí nad 
Labem, filatelistický odbor, plakát, 42x59 cm 

1956 212 

3447 „Nedělní seminární kursy pro divadelníky, loutkáře, fotografy, Krajský dům 
osvěty v Ústí nad Labem“, program, plakát, 59x84 cm 

1957 138 
 

3477 „2. krajská slavnost písní a tanců“, hromadné vystoupení souborů lidové 
umělecké tvořivosti, orchestr Divadla Zdeňka Nejedlého, dirigent Josef 
Bartl, pořadatel Krajský dům osvěty v Ústí nad Labem plakát, dvoubarevný 
tisk, 84x59 cm 

1957 138 
 

3532 „Dvoudenní seminář pro fotoamatéry“, Krajský osvětový dům v Ústí nad 
Labem, poradní sbor pro fotografii plakát, 59x42 cm 

1959 140 
 

3474 „Cyklus přednášek pro fotografy“, Krajský dům osvěty v Ústí nad Labem, 
okresní poradní sbor pro fotografii, plakát, 30x42 cm 

1959 138 
 

4286 „Přehlídka lidové umělecké činnosti zaměstnanců státního a družstevního 
obchodu v kraji Ústí nad Labem“, plakát Krajského výboru Oborového svazu 
zaměstnanců obchodu v Ústí nad Labem, 59x84 cm 

1959 154 

4388 „Za radostný život“, pásmo vystoupení souborů lidové umělecké tvořivosti, 
pořádá OV SČSP a Okresní osvětový dům Ústí nad Labem v Divadle Zdeňka 
nejedlého, plakát, 84x59 cm 

1962 155 

1568 Slavnostní vystoupení souborů zájmové umělecké činnosti ve Státním 
divadle Zdeňka Nejedlého v Ústí nad Labem, 2 ks pozvánek, 21x30 cm   a 
30x10 cm 

1974 99 

1132 II. mezinárodní festival zájmové umělecké činnosti socialistických zemí, 
štafeta přátelství a míru v Severočeském kraji, plakát, barevný tisk,  59x84 
cm 

1980 91 

1508 II. mezinárodní festival zájmové umělecké činnosti socialistických zemí, 
informační zpravodaj krajského řídícího štábu, 4 vydání, rozmnoženo, 
15x21 cm 

1980 99 

1501 
 

Okresní festival zájmové umělecké činnosti v Ústí nad Labem 1983, 
program, 8 s., 15x21 cm 

1982  99 

2606 Okresní festival zájmové umělecké činnosti Ústí nad Labem 1983, program, 
8 s., 15x21 cm 

1983 123 

2599 Okresní přehlídka amatérského divadla, program, 4 s., 15x21 cm 1984 123 
2607 Okresní festival zájmové umělecké činnosti Ústí nad Labem 1984, program, 

8 s., 15x21 cm 
1984 123 

2608 
 
 
 
 

Okresní festival zájmové umělecké činnosti Ústí nad Labem 1985, program, 
8 s., 15x21 cm 

1985 123 



65 
 

 

 
Filmy a filmové projekce 

  

 
Programy a reklamní letáky k filmům 

  

2449 „Eroica“, režie H. W. Kolm-Veltée, filmový program, 2 s., 28x40 cm  1949  115 
2447 „Sadko“, režie A. Ptuško, filmový program, 4 s., 21x30 cm  1952  115 

2451, 
2452 

„Jan Hus“, režie Otakar Vávra, filmový program, dvoubarevný tisk, 2 s., 
41x5 8 cm 

 1954 115 

2442 „Hejtman z Kopníku“, režie Helmut Käutner, (Heinz Rühmann), filmový 
program, 2 s., 40x28 cm  

 1956 115 

2448 „Jedenačtyřicátý“, režie N. Čuchraj, filmový program, 2 s., 30x42 cm   1956 115 
6178 Plakát na nezjištěný čínský válečný film, (jen spodní polovina), vyd. Orbis 

Praha, barevný tisk, 30x21 cm 
s.d., asi 1957 185 

5027  „Neschovávejte se, když prší“, reklamní leták Československého státního 
filmu, dvoubarevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

1962 167 

1547 „Markéta Lazarová“, film Františka Vláčila, propagační letáky, 2 ks, 
tříbarevný tisk, 58x21, 30x42 cm 

1966 99 

1262 „Romance o zamilovaných“, sovětský film, filmový plakát V. Friče, vyd. 
Ústřední půjčovna filmů Praha, barevný tisk 29x39 cm 

1974 94 

 
Filmový festival pracujících, (FFP) 

  

1155 FFP 1957, Volná vstupenka 10,5x8,5 cm 1957  91 
1545 FFP 1958, program, 1 s., 21x30 cm 1958 99 
1547 FFP 1959, informační bulletin Ústřední půjčovny filmů, č. 6, rozmnoženo, 

12 s., 21x30 cm 
1959 99 

1546 FFP 1959, program, 4 s., 15x21 cm 1959 99 
4179 FFP 1960, program, 2 plakáty, dvoubarevný tisk,59x84 cm; 84x30 cm 1960 152 
4524 FFP 1960, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1960 157 
4081 FFP 1960, Sovětská módní přehlídka, kulturní pořad před filmem „Balada o 

vojákovi“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1960 149 

2345 FFP 1960, program, skládačka, dvoubarevný tisk, 6 s., 10x21 cm 1960 113 
6376 FFP 1961 – „Vteřiny FFP“, zpravodaj, 8 letáků, tříbarevný tisk, 4 s.,   15x21 

cm  
1961 197 

1695 
 

Jan Oliva, Jaroslav Moucha, „Festivalová“, píseň k Filmovému festivalu 
pracujících v Ústí nad Labem, rukopisný notový záznam, 3 s., 26x34 cm 

1961 103 
 

1696 Reginald Kefer, Jaroslav Vávra, „Pod festivalovou vlajkou“, pochod 
k Filmovému festivalu pracujících v Ústí nad Labem, rukopisný notový 
záznam, 3 s., 26x34 cm 

1961 103 
 

1696 „Teď naše ohně zazáří“, píseň k Filmovému festivalu pracujících v Ústí nad 
Labem, autoři neuvedeni, rukopisný notový záznam, 3 s., 26x17 cm 

1961 103 
 

1004 FFP 1961, program, 16 s, 20x10 cm 1961 89 
6348 FFP 1962, „Vteřiny ústeckého festivalu“, zpravodaj, č. 1 – 8, tříbarevný tisk, 

4 s., + příl., 15x21 cm  
1962 197 

4170,
4333 

FFP 1962, program, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1962 152, 
154 



66 
 

 

3609 „Přehlídka festivalových filmů XIII. Filmového festivalu pracujících“, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 141 

5771 FFP, Návrhy plakátů, 3 ks, kresby štětcem temperou na kartonu, 2 ks, 15x21 
cm; 1 ks 27x22 cm 

s.d., asi 1963  177 

4335 FFP 1963, program, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1963 154 
 FESTIVALOVÝ SEVER, vyd. OV KSČ, ONV v Ústí nad Labem a štáb 15. 

filmového festivalu pracujících, čísla 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11. 7. 1964, 
dvoustranné letáky pro návštěvníky festivalu, 21x30 cm 

1964  

1003, 
6377 

FFP 1964 – „Festivalový Sever“, zpravodaj, rediguje Z. Kukurová a Milan 
Moravec, 4. 7. – 11. 7. 1964, 8 letáků, 2 s., 21x30 cm  

1964 89, 
197 

1188 FFP 1965, propagační leták, tříbarevný tisk, 21x30 cm 1965 91 
2364 FFP 1965, program, skládačka, dvoubarevný tisk, 6 s., 10x21 cm 1965 113 
3219 FFP 1967, program, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1967 134 
3211 FFP 1967, program v Městském kině, plakát, signováno „Zdeněk Kaplan 

1966“, barevný tisk, 59x84 cm 
1967 134 

1252 FFP 1972, „Průběžná zpráva o Filmovém festivalu pracujících 1972   v Ústí 
nad Labem, zpracoval štáb FFP“, rozmnoženo, 9 s., 21x30 cm 

1972 94 

5774, 
6180 

FFP 1973, program festivalu, 28 s., tříbarevný tisk, 21x15 cm 1973  177, 
185 

6180 FFP 1974 – Program, 32 s., čtyřbarevný tisk, 21x15 cm 1974 185 
1258 FFP 1974, festivalový program, brožura 32 s., 15x21 cm 1974 94 
1254 FFP 1975, „Pamětní list účastníka celostátního závěru 26. ročníku 

Filmového festivalu pracujících v Ústí nad Labem“ s dvoubarevnou litografií 
pohledu na labské údolí s hradem Střekovem M. Matouše, 30x42 cm 

1975 94 

1253 FFP 1976, zápis z jednání štábu FFP, rozmnoženo, 3 s., 21x30 cm 1976 94 
5901 FFP 1979, „FFP dětem, filmové rozloučení se školou“, program, leták, 2 s., 

barevný tisk, 15x21 cm 
1979 179 

5904 FFP 1979, „FFP dětem, filmové rozloučení se školou“, program, plakát, 
barevný tisk, 59x84 cm 

1979 179 

5902 FFP 1979, program, leták, 2 s., barevný tisk, 15x21 cm; 4 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

1979 179 

5905 FFP 1979, program, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1979 179 
1259 FFP 1979, program, brožura 48 s., 15x21 cm 1979 94 
1260 FFP 1980, program, brožura 40 s., 15x21 cm 1980 94 
1526 34. Filmový festival pracujících, program v Letním kině v Ústí nad Labem            

a anonce všech filmů 
1983 99 

6219 FFP 1987, zimní část, program, leták, 2 s., barevný tisk, 21x30 cm 1987 185 
6253 FFP 1988, „Program letní části festivalu“, 4 s., barevný tisk, 30x46 cm 1988 188 
5903 FFP, Loga FFP 1973 – 1979 nalepená na kartonu 1973 – 1979 179 

 
Filmový klub 

  

3835 „Filmový klub zahajuje 3. rok své činnosti“, program, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3836 „Můj kůň, puška, laso a já“, pásmo slavných westernů a kovbojek, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3795 „Smích pro šest set diváků“, (C. k. polní maršálek, Revizor, Pobočník jeho 
výsosti, Nezlobte dědečka), plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 



67 
 

 

3805 „Smích pro šest set diváků“, (Kristián, Kantor ideál, Ducháček to zařídí), 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3840 „Smích pro šest set diváků“, (Škola základ života, Dívka v modrém, Muži 
nestárnou, Život je pes, Načeradec král kibiců), plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 144 

3828 
 

Představení kinolektorátu „Hasnoucí hvězdy Hollywoodu“, ukázky filmů 20. 
– 50. let, plakát, 2 ks, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3053 Slavní režiséři, slavní herci a jejich filmová tvorba. Filmy, které jste neměli 
možnost vidět, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 131 

6218 Filmový klub Neštěmice, program únor - červenec, 20 s., + obálka, 15x21 
cm 

1987 185 

 
Programy ústeckých kin 

  

4166 Programy městských kin na:  
a) 6. 11. – 12. 11. 1959 
b) 20. 11. – 26. 11. 1959 
c) 12. 12. – 17. 12. 1959 

plakáty dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959 151 

4167 Programy městských kin na:  
a) 15. 4. – 21. 4. 1960 
b) 29. 4. – 5. 5. 1960 
c) 20. 5. – 26. 5. 1960 
d) 27. 5. – 2. 6. 1960 
e) 3. 6. – 9. 6. 1960 
f) 24. 6. – 30. 6. 1960 
g) 1. 7. – 7. 7. 1960 
h) 8. 7. – 14. 7. 1960 
i) 15. 7. – 21. 7. 1960 
j) 22. 7. – 28. 7. 1960 
k) 5. 8. – 11. 8. 1960 
l) 12. 8. – 18. 8. 1960 
m) 19. 8. – 25. 8. 1960 
n) 26. 8. – 1. 9. 1960 
o) 9. 9. – 15. 9. 1960 
plakáty dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1960 151 

4167 Programy městských kin na:  
a) 10. 3. – 16. 3. 1961 
b) 5. 5. – 11. 5. 1961 
c) 16. 6. – 22. 6. 1961 
d) 4. 8. – 10. 8. 1961 
e) 18. 8. – 24. 8. 1961 
f) 1. 9. – 7. 9. 1961 
g) 22. 9. – 28. 9. 1961 
h) 29. 9. – 5. 10. 1961 
i) 10. 11. – 16. 11. 1961 
j) 17. 11. – 23. 11. 1961 
k) 22. 12. – 28. 12. 1961 

1960 151 



68 
 

 

l) 29. 12. 1961 – 4. 1. 1962 
plakáty dvoubarevný tisk, šestibarevný tisk, 84x59 cm 

4168 Programy městských kin na:  
a) 5. 1. – 11. 1. 1962 
b) 26. 1. – 1. 2. 1962 
c) 9. 2. – 15. 2. 1962 
d) 16. 2. – 22. 2. 1962 
e) 2. 3. – 8. 3. 1962 
f) 9. 3. – 15. 3. 1962 
g) 16. 3. – 22. 3. 1962 
h) 23. 3. – 29. 3. 1962 
i) 6. 4. – 12. 4. 1962 
j) 13. 4. – 19. 4. 1962 
k) 20. 4. – 26. 4. 1962 
l) 29. 4. – 3. 5. 1962 
m) 11. 5. – 17. 5. 1962 
n) 18. 5. – 24. 5. 1962 
o) 25. 5. – 31. 5. 1962 
p) 1. 6. – 7. 6. 1962 
q) 8. 6. – 14. 6. 1962 
r) 15. 6. – 21. 6. 1962 
s) 29. 6. – 5. 7. 1962 
t) 20. 7. – 26. 7. 1962 
u) 10. 8. – 16. 8. 1962 
v) 17. 8. – 23. 8. 1962 
w) 24. 8. – 30. 8. 1962 
x) 31. 8. – 6. 9. 1962 
y) 14. 9. – 20. 9. 1962 
z) 21. 9. – 27. 9. 1962 
aa) 28. 9. – 4. 10. 1962 
bb) 5. 10. – 11. 10. 1962 
cc) 19. 10. – 25. 10. 1962 
dd) 26. 10. – 1. 11. 1962 
ee) 2. 11. – 8. 11. 1962 
ff) 9. 11. – 15. 11. 1962 
gg) 16. 11. – 22. 11. 1962 
hh) 23. 11. – 29. 11. 1962 
ii) 30. 11. – 6. 12. 1962 
jj) 7. 12. – 13. 12. 1962 
kk) 28. 12. 1962 – 3. 1. 1963 
ll) 29. 4. – 3. 5. 1962 
mm) 11. 5. – 17. 5. 1962 
nn) 18. 5. – 24. 5. 1962 
oo) 25. 5. – 31. 5. 1962 
plakáty dvoubarevný tisk, šestibarevný tisk, 84x59 cm 

1962 151 

4180 „Městská kina v Ústí nad Labem v Měsíci československo sovětského 
přátelství“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1962 152 



69 
 

 

4514 Programy městských kin v Ústí nad Labem 
a) 7. 6. – 13. 6. 1963 
b) 14. 6. – 20. 6. 1963 
c) 12. 7. – 18. 7. 1963 
d) 19. 7. – 25. 7. 1963 
e) 27. 7. – 1. 8. 1963 
f) 15. 8. – 22. 8. 1963 
g) 30. 8. – 5. 9. 1963 
h) 13. 9. – 19. 9. 1963 
i) 20. 9. – 26. 9. 1963 
j) 27. 9. – 1. 10. 1963 
k) 22. 11. – 28. 11. 1963 
l) 6. 12. – 12. 12. 1963 
plakáty, šestibarevný tisk., 84x59 cm 

1963 157 

4515 Program městských kin na 3. 1. – 9. 1. 1964, plakát, šestibarevný tisk., 
84x59 cm 

1964 157 

2985 Program městských kin, 31. 7. – 6. 8. 1964, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1964 130 
2983 Program městských kin, 14. – 20. 8. 1964, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1964 130 
2984 Program městských kin, 27. 11. - 3. 12. 1964, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1964 130 
7320 „Starci na chmelu“, plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 1964 215 
3436 Program městských kin, 8. 1. – 14. 1. 1965, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 

cm 
1965 138 

3642 Program městských kin 26. 2. – 4. 3. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3435 Program městských kin, 5. 3. – 11. 3. 1965, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 138 

3644 Program městských kin 26. 3. – 1. 4. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3411, 
3645 

Program městských kin, 2. 4. – 8. 4. 1965, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 137, 
141 

3409 Program městských kin, 16. 4. – 22. 4. 1965, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 137 

3437 
 

Program městských kin, 7. 5. – 13. 5. 1965, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 138 

3646 Program městských kin 14. 5. – 20. 5. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3647 Program městských kin 21. 5. – 27. 5. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3636 Program městských kin 11. 6. – 17. 6. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3410, 
7337 

Program městských kin, 18. 6. – 24. 6. 1965, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 137, 
215 

3648 Program městských kin 2. 7. – 8. 7. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3649 Program městských kin 16. 7. – 27. 7. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 



70 
 

 

3637,
3650  

Program městských kin 30. 7. – 5. 8. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3651 Program městských kin 13. 8. – 19. 8. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3652 Program městských kin 24. 9. – 30. 9. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 141 

3653 
 

Program městských kin 15. 10. – 21. 10. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 141 

3654 Program městských kin 12. 11. – 18. 11. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 141 

3655 Program městských kin 3. 12. – 9. 12. 1965, plakát, šestibarevný tisk,   
84x59 cm 

1965 141 

3656 Program městských kin 13. 12. – 16. 12. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 141 

3657 Program městských kin 31. 12 1965. – 6. 1. 1966, plakát, šestibarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 141 

3643 Program městských kin 5. – 11. 3. 1965, plakát, šestibarevný tisk, 84x59 cm 1965 141 
3210 Týdenní programy, 11 ks, čtyřbarevný a dvoubarevný tisk, 80x64 cm 1966 – 1967 134 
6310 Program městských kin na leden 1988, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1988 188 
6234 Program městských kin na leden září 1988 – leden 1989, 20 s., rozmnoženo, 

15x21 cm 
1988 186 

 
Předpremiérové kino Domu kultury 

  

3019 Program kina 18. - 30. 6. 1964, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1964 130 
2990, 
3021 

Program kina 31. 7. – 31. 8. 1964, plakát, barevný tisk, 59x84 cm  1964 130 

2986 Program kina 7. 8. – 13. 8. 1964, plakát, barevný tisk, 59x84 cm  1964 130 
3023 „ Klíč k vraždě“, maďarský film, režisér Viktor Gerstler, 21. 8. – 27. 8. 1964, 

plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1964 131 

3024 „Skok do tmy“, český film, režisér Vladislav Delong 28. – 31. 8. 1964, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 131 

3022 Program kina 31. 8. – 3. 9. 1964, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1964 131 
3028 Program kina 5. 11. – 15. 11. 1964, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1964 131 
3030 Program kina 3. 12. – 13. 12. 1964, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1964 131 
3057 Program kina Vinnetou I., 1. 3. – 15. 3. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 

59x84 cm 
1965 131 

3814 Program kina 6. 5. – 16. 5. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3824 Program kina 20. 5. – 30. 5. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3821 Program kina 3. 6. – 13. 6. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3819 Program kina 19. 8. – 28. 8. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3834 Program kina 16. 9. – 26. 9. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3839 Program kina 1. 10. – 10. 10. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3826 Program kina 14. 10. – 24. 10. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3811 Program kina 28. 10. – 7. 11. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3800 Program kina 11. 11. – 21. 11. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3803 Program kina 25. 11. – 5. 12. 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 



71 
 

 

7173 V. Bahna, „Náměstí svaté Alžběty“, pozvánka na předpremiéru filmu, 1 s., 
10,5x15 cm 

1966  212 

3739 Program kina 1. 1. – 9. 1. 1966, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 143 
7389 Program kina 13. 1. – 23. 1. 1966. plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 216 
6276 Program kina 13. 2. – 22. 2. 1988, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1988 188 
3740 Program kina 28. 9. – 8. 10. 1967, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1967 143 
3741 Program kina 26. 10. – 5. 11. 1967, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1967 143 
6273 Program kina 22. 12. 1988 – 8. 1. 1989, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1988 – 1989  188 

 
Letní kino 

  

4176 Program na září 1961, plakát, 59x84 cm 1961 152 
4173 „Tereza“, letní kino zahajuje sezónu dne 29. dubna 1962, plakát, 84x30 cm 1962 152 
4171 Program na červen 1962, plakát, 59x84 cm 1962 152 
3610 Program na srpen 1962, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1962 141 
4512 Změna programu v září 1962, 42x59 cm 1962 157 
4510 Program na červen 1963, 59x84 cm 1963 157 
4511 „Týden kubánských filmů“, 30x84 cm 1963 157 
2982 Program na červen 1964, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1964 130 
2992 Přehlídka festivalových filmů 16. – 28. 8. 1964, plakát, tříbarevný tisk, 

82x57 cm 
1964 130 

3660 Program na duben a květen, plakát, 59x84 cm  1965 142 
7346 Přehlídka festivalových filmů, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm, (pošk.) 1965 215 
7372 Program na srpen 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 216 
7341 Program na září 1965, plakát, 59x84 cm 1965 215 
3213 Old Shatterhand, Kleopatra 70 mm, dvoubarevný tisk, 58x70 cm 1967 134 

 
Programy kin okresu Ústí nad Labem 

  

 Městské kino Chabařovice   
2144 Program na leden, srpen, listopad 1959, červenec-srpen 1962 a leden 1963, 

plakát 10,5x15 cm 
1959 – 1963 110 

3206 14denní programy kina 5 ks, plakát, čtyřbarevný tisk, 30x68 cm 1966 – 1967 133 
3212 

 
„Dětský filmový festival 2. – 5. 6. 1967“, plakát, čtyřbarevný tisk, 58x82 cm 1967 134 

 Kino Libouchec   
4475 Programy, plakáty, 5 ks, 30x84 cm 1959 157 
4476 Programy, plakáty, 6 ks, 30x84 cm 1960 157 
6215 

 
Program na listopad 1988, 2 s., 21x15 cm; plakát, 30x84 cm 1988 185 

 Kino Svornost Neštěmice   
4427 Programy, 5 ks, 29x60 cm 1959 156 
4428 Programy, 8 ks, 29x60 cm 1960 156 
4429 Programy, 5 ks, 29x60 cm 1961 156 
4430 Programy, 14 ks, 29x60 cm 1962 156 
4431 Programy, 16 ks, 29x60 cm 1963 156 
4432 Programy, 11 ks, 29x60 cm 1964 156 
4433 Programy, 9 ks, 29x60 cm 1965 156 



72 
 

 

3207 
 

14denní programy kina 2 ks, 29x70 cm 1966, s.d.  133 

 Kino Řehlovice   
3124 Program na únor 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3125 Program na červen 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3126 Program na srpen 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3127 Program na září 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3128 Program na říjen 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3129 Program na listopad 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3130 Program na prosinec 1963, plakát, 30x84 cm 1963 132 
3131 Program na leden 1964, plakát, 30x84 cm 1964 132 
3132 Program na březen 1964, plakát, 30x84 cm 1964 132 
3133 Program na duben 1964, plakát, 30x84 cm 1964 132 
3134 

 
Program na květen 1964, plakát, 30x84 cm 1964 132 

 Kino Tisá   
3208 

 
Měsíční programy, 3 ks, 30x78 cm 1966 – 1967 133 

 Kino Velké Březno   
3209 Měsíční programy, 31 ks, 28,5x68 cm, 30x86 cm 1960 – 1967 133 
2975 Program na květen 1964, plakát, 30x86 cm 1964 130 

 
Krajský podnik pro film a estrády Ústí nad Labem 

  

871 „Seznam krátkých filmů“, (školní filmy) 26 s., 15x21 cm 1958 87 
872 „Krátké filmy k měsíci Československo-sovětského přátelství“, nabídkový 

seznam, tříbarevný tisk 2 s., 21x30 cm 
1960 87 

873 „Nové krátké filmy úspěchy sovětské astronautiky“, nabídkový seznam, 
dvoubarevný tisk 1 s., 21x30 cm 

1960 87 

6680 „Za vyšší úroveň RSŠ“, (rok stranického školení), katalog vzdělávacích filmů, 
40 s., 15x10,5 cm 

s.d., asi 1960 203 

874 „40 let KSČ, pokyny pro práci s filmem v rámci oslav 40. let KSČ“, 
rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm 

1961 87 

6196 „Seznam krátkých politických filmů“, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm  1961 185 
1154 „Seznam 8 mm filmů, vyd. 1961“, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 1961 99 
5769 „Odborný zemědělský film, užitečný pomocník“, (nabídka filmů), skládačka, 

16 s., 10,5x20 cm 
1962  177 

1255 „Film není jenom rádce“, nabídka filmů občanským výborům pro 
předvolební agitaci, brožura 28 s., 10x20 cm 

1964 94 

1502 „Seznam celovečerních filmů na doplnění výuky ve školách a kulturních 
zařízeních 1974“ 24 s., 15x21 cm 

1974 87 

 
Přehlídky amatérského filmu 

  

3466 „Veřejný filmový večer k 10ti letému trvání Kinokroužku závodního klubu 
ROH KNV v Ústí nad Labem s projekcí filmů J. Cmírala v Domě Spartaku“, 
42x30 cm 

1958 138 
 



73 
 

 

3459 „Nový pořad filmů Jaroslava Cmírala v Domě Spartaku“, Kinokroužek 
závodního klubu ROH KNV v Ústí nad Labem 30x42 cm 

1962 138 
 

2578 „XV. střekovská kamera“, soutěž amatérských filmů, zpravodaj, 
rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1982 123 

2579 
 

„XVI. střekovská kamera“, soutěž amatérských filmů, zpravodaj, 
rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1983 123 

 
Lidová filmová universita 

  

5782 Film „Čínské jaro“, režie Vladimír Vlček, (1953), plakát, barevný tisk,   30x42 
cm 

1955 178 

4028  „Jak se stal film uměním“, 1. cyklus výchovy filmového diváka, kino Blaník, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

3214,
4049 

 „Jak se film stal uměním“, program II. epochy němého filmu, kino Blaník 
plakát, dvoubarevný tisk, 60x88 cm  

1959 134, 
148 

 
Různé 

  

5505 „Budujeme přírodní kino – sady Květy Innemanna“, 4 návrhy plakátu, 
kresba tužkou na papíru a pauzovacím papíru, různá velikost 

s.d., asi 1950 173 

1793 „Přijďte všichni na brigádu. Budujeme přírodní kino v Ústí nad Labem“, 
leták, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1955                  105 

5838 „Týden polského filmu“, leták, 1 s., 21x15 cm 1955 178 
6367 Resoluce z I. krajské konference o filmové distribuci v Ústí nad Labem   28. 

1. 1959, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 
1959 197 

3627 „Veselé dopoledne pro děti“, promítání filmů, plakát, dvoubarevný tisk, 
42x59 cm 

1961 141 

4381 Dětský filmový festival v rámci Měsíce československo sovětského 
přátelství, pořádá Okresní výbor SČSP v Ústí nad Labem, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1961 155 

4178 „Dětský filmový festival“, program představení v kině Hraničář a Blaník, 
plakát, 84x59 cm 

1962 152 

4172 „Filmový plakát“, výstava Správy městských kin v Ústí nad Labem, plakát, 
84x30 cm 

1962 152 

4177 „Navštivte kino Čas“, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 152 
4175 „Přehlídky sovětských filmů“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 152 
3770 III. festival zeměpisných filmů, pořádá Krajský dům pionýrů a mládeže, 

Stanice mladých turistů v Malém divadlo STZ, plakát, 42x59 cm 
1962 143 

7189 „Co chcete vědět o současném sovětském filmu, hudbě a literatuře?“, 
diskusní večer, pozvánka, 1 s., 15x10,5 cm 

1963 212 

4195 „Filmový ples na závěr přehlídky československých filmů v Ústí nad Labem“, 
Jana Brejchová, Josef Bek, Petr Kostka, Karel Effa, pořádá Správa městských 
kin v Ústí nad Labem plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1963 152 

758 „Seznam filmů – reportáže, dokumenty, instrukční filmy“ Severočeský KV 
Svazarmu v Ústí nad Labem, 12 s.,  

1963 86  

5772 „V. festival československého filmu“, Ústí nad Labem 23. února –       3. 
března 1963, obsahy filmů, 20 s., rozmnoženo, 21x30 cm  

1963  177 



74 
 

 

3104 „Vesnický filmový festival 11. – 17. 6. 1963“, Osvětová beseda Krásný Les, 
plakát, dvoubarevný tisk, 28x91 cm 

1963 132 

5770 Filmový zpravodaj, 1/1963, 16 s., 15x21 cm 1963  177 
5773 Ústřední půjčovna filmů – Filmové novinky, únor 1963, 16 s., čtyřbarevný 

tisk, 21x30 cm  
1963  177 

3792 „V. festival zeměpisných filmů“, pořádá Krajský dům pionýrů     a mládeže, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1964 143 

3823 „Filmový seminář“, pořádá Dům kultury a krajská pobočka Svazu 
výtvarných umělců v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

1146 „Nabídka krátkých filmů k 20. výročí osvobození“, nabídka Okresního 
osvětového dům v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 

1965 91 

1502 „Seznam celovečerních filmů na doplnění výuky ve školách a kulturních 
zařízeních 1974“ 24 s., 15x21 cm 

1974 87 

1257 „XX. festival českých a slovenských filmů v Severočeském kraji“, festivalový 
program, brožura 16 s., 15x21 cm 

1982 94 

1487 „XX. festival českých a slovenských filmů v Severočeském kraji“, festivalový 
statut, časový plán, Festivalový zpravodaj č. 0, rozmnoženo, nestr.,   21x30 
cm 

1982 97 

1185 
 

„IV. festival slovenských filmů v Ústí nad Labem“, program představení, 
30x10 cm 

1985 91 

 
Hudební kultura 

  

 
Koncerty komorní a symfonické hudby 

  

 Bendův komorní orchestr Ústí nad Labem   
3848  „Večer instrumentálních koncertů“ koncert v aule Vyšší pedagogické školy 

v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1959 144 

3476 „Koncert z díla Jana Křtitele Vaňhala k 220. výročí narození“, dirigent 
Vratislav Hain koncert v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 138 
 

4087 „Koncert české hudby“ v aule Vyšší pedagogické školy v Ústí nad Labem, 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1959 149 

4101 „Koncert české hudby“, dir. Reginald Kefer, koncert v aule Vyšší 
pedagogické školy v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

4522 Koncert v aule Vyšší pedagogické školy v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný 
tisk, 58x80 

1960 157 

3862 Koncert v rámci cyklu Hudební mládež v aule Pedagogického institutu v Ústí 
nad Labem, dir. Vratislav Hain, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3906 Koncert v rámci cyklu Hudební mládež v aule Pedagogického institutu v Ústí 
nad Labem, dir. Vratislav Hain, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1962 145 

3572 Koncert v aule Pedagogického institutu v Ústí nad Labem, dir. Vratislav 
Hain, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 140 
 

3809 Koncert ve velkém sále Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3054 Koncert ve velkém sále Domu kultury, 22. 2. 1965, plakát, dvoubarevný 

tisk, 59x84 cm 
1965 131 

6274 Vánoční koncert spolu s Ústeckým pěveckým sborem, plakát, 59x84 cm 1988 188 



75 
 

 

 
 Krušnohorský symfonický orchestr   

3713 Program koncertů v sezoně 1956-57, 2 s., 15x21 cm 1956 142 
5047 Plány koncertů na 1. a 2. čtvrtletí 1957 a 1. čtvrtletí 1958, plakáty, 42x30 

cm; Plán koncertů v sezoně 1957/58, plakát 21x30 cm; Přehled koncertů do 
konce 1957, plakát 42x30 cm, Pořady koncertů v letní sezóně 1957, plakát 
21x30 cm 

1957 – 1958  167 

4059 I. abonentní koncert „Pohádkové motivy v hudbě“ v Divadle Zdeňka 
Nejedlého, plakát, dvoubarevný tisk, 66x92 cm 

1958 148 

4060 II. abonentní koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého, dir. Hans Wallat, Lipsko, 
plakát, dvoubarevný tisk, 66x92 cm 

1958 148 

4061 III. abonentní koncert, „Koncert současné symfonické hudby“, dir. Boris 
Masopust, veřejná nahrávka Československého rozhlasu v Domě osvěty, 
plakát, dvoubarevný tisk, 66x92 cm 

1958 148 

4062 IV. abonentní koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého, Moravská filharmonie, 
Rudolf Lenhard, viola, dir. Milivoj Uzelac, plakát, dvoubarevný tisk, 66x92 
cm 

1958 148 

6508 Plán koncertů na první čtvrtletí 1958, plakát, 42x30 cm 1958 199 
4064 9 abonentních koncertů Krušnohorského symfonického orchestru v Ústí 

nad Labem v sezoně 1958-59, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1958 148 

3764 Koncert z díla A. Dvořáka v Divadle Zdeňka Nejedlého v rámci festivalu 
Ústecké hudební jaro, dir. Boris Masopust, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1959 143 

4030 VI. abonentní koncert, „Populární masopustní koncert“, dir. Bohumil Berka, 
plakát, dvoubarevný tisk, 66x92 cm 

1959 148 

4040 VII. abonentní koncert, „Symfonický koncert“ v Divadle Zdeňka Nejedlého, 
Zdeněk Jílek, klavír, dir. Bohumil Berka, plakát, dvoubarevný tisk, 64x92 cm 

1959 148 

4523 Koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, 
dir. Milivoj Uzelac, plakát, tříbarevný tisk, 58x80 

1960 157 

3842 
 
 

Koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého, dir. Milivoj Uzelac, plakát, 
dvoubarevný tisk, 66x95 cm 

1961 144 

 Severočeský symfonický orchestr   
3880 Koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého, dir. Bohumil Berka, plakát, 

dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1961 145 

3863 Koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, 
dir. Ruslan Rajčev, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3618 Koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého, Rudolf Kerer, klavír, SSSR, dir. 
Bohumil Berka, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 141 

3830 Koncert v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, dir. J. Zaborszki, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3045 Koncert v Domě kultury, klavír Ilja Hurník, dir. Libor Pešek, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 131 

3745 II. abonentní koncert ve velkém sále Domu kultury, dir. M. Konvalinka, 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 143 

3744 VI. abonentní koncert ve velkém sále Domu kultury, dir. Libor Pešek, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 143 

633 Koncert ve velkém sále Domu kultury, (dir. Libor Pešek), 59x84 cm  1966 84 



76 
 

 

1509 
 
 

Symfonický koncert v rámci Dnů sovětské kultury v ČSSR, program, 2 s., 
21x30 cm 

1975 99 

 Severočeská státní filharmonie Teplice   
6275 

 
 

„Hudba rodiny Straussů“, novoroční koncert, ve velkém sále Domu kultury, 
dir. Jaroslav Soukup, plakát, 59x84 cm 

1988 188 

 Festival Ústecké hudební jaro   
4021 Koncert Dvořákova kvarteto a Pražského kvarteta v Divadle Zdeňka 

Nejedlého v rámci, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  
1959 148 

4022 Slavnostní koncert ke 200. výročí úmrtí G. F. Händla v Divadle Zdeňka 
Nejedlého plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  

1959 148 

4019 „Ústecké hudební jaro 1959“, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  1959 147 
4100 Moravská filharmonie, dir. Jaromír Nohejl, koncert v Divadle Zdeňka 

Nejedlého, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1960 149 

4762 Ústecké kvarteto, koncert v Divadle hudby, plakát, 3 b, 58x80 cm 1960 161 
862 Goar Gasparjan, koloraturní soprán, Eleonora Voskanjan, klavír, koncert, 

program 2 s., 15x21 cm  
1960 87 

3861 Komorní orchestr záhřebského rozhlasu a televize, Jugoslávie, dir. Štefan 
Šulek, koncert, plakát, (pošk.) tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

7022 Ústecké hudební jaro 1961 – Program, 14 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 1961 210 
3900 „Sólisté opery La Scala, Itálie“, Claudia Sartori, Maria Minetto, 

Pierfrancesco Poli, koncert v Divadle Zdeňka Nejedlého, plakát, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1962 145 

3003,
3864 

Ústecké hudební jaro, plakát, plakát signovaný „Chotěnovský 60“, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 130, 
145 

1544, 
7202 

 „Baroko, vrcholy a tradice“, program hudební a výtvarné části festivalu, 
program, 16 s., 21x15 cm 

1969 99, 
213 

2615 Pavel Štěpán, „Klavírní recitál“, program koncertu v rámci festivalu, 10x20 
cm 

1985 123 

1184 
 

Ústecké hudební jaro 1986, program koncertů, 21x30 cm 1986 91 

 Různé orchestry a sólisté   
693 Antonio Janigro, violoncello a Ivo Maček, klavír mimořádný koncert Spolek 

pro komorní hudbu v Ústí nad Labem v sále reálného gymnasia,     
pozvánka 15x21 cm 

1947 85 

950 
 

Hudební večery v Krajské lidová knihovně v Ústí nad Labem, program, 
dvoubarevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

1952 89 

4266 „Klavírní dílo Bedřicha Smetany“, Věra Řepková, klavír, Mirko Očadlík, 
průvodní slovo, Divadlo Zdeňka Nejedlého, plakát, 59x42 cm 

1953 153 

4268 „Večer slavných sonát a houslových přídavků“, Ivan Kawaciuk, housle, 
Divadlo Zdeňka Nejedlého, plakát, 59x42 cm  

1953 153 

5056 Jan Panenka, Klavírní koncert v Krajském domě osvěty, plakát, 84x30 cm 1958 167 
5070 „Zpěvem k srdci“, večer písní, soubor Závodního klubu ROH Metaz Trmice a 

SRPŠ při 10. osmileté střední škole Trmice, leták rozmnožený modrým 
cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1958 168 



77 
 

 

4069 Koncert žáků hudební výchovy kursu Parku kultury a oddechu, Dům osvěty, 
plakát, 59x42 cm 

1959 148 

4110 Jakov Flier, klavír, SSSR, koncert v aule Vyšší pedagogické školy     v Ústí nad 
Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 149 

4086 
 
 

 „Večer písní“, koncert v aule Vyšší pedagogické školy v Ústí nad Labem,  zp. 
Věra Krilová, Jindřich Jindrák, Rudolf Zeman, klavír, plakát, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1959 149 

3569 Koncert Komorního orchestru konservatoře, dir. Otakar Stejskal, Divadlo 
Zdeňka Nejedlého plakát, 2 ks, 59x84 cm 

1959 140 
 

4026 V. abonentní koncert, „Večer P. I. Čajkovského“, Divadlo Zdeňka Nejedlého 
plakát, dvoubarevný tisk, 66x92 cm 

1959 148 

3566 Koncert žáků hudební výchovy kursu Parku kultury a oddechu, plakát, 
59x42 cm 

1959 140 
 

3571 Koncert Rejchova dechového kvinteta v aule Vyšší pedagogické školy   
v Ústí nad Labem v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, plakát, 2 ks, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 140 
 

4047 „Večer romantiků“, koncert Veroniky Syrovátkové-Sedlmayerové v aule 
Vyšší pedagogická škola v Ústí nad Labem, plakát, 59x84 cm 

1959 148 

3499 II. koncert komorní hudby, (Josef Bartl, Jan Bůžek, Vratislav Herle, Bohumil 
Jícha, Jan Oliva, Alois Tregler) v Krajském domě osvěty v Ústí nad Labem, 
spolupořádá Klub skladatelů Ústeckého kraje, plakát, 59x42 cm 

1960 139 
 

3366 „Koncert posluchačů pražské konservatoře“, plakát, 59x84 cm 1960 136 
864 Ján Cikker, „Juro Jánošík“, Národní divadlo v Bratislavě v Letním kině   19. 6. 

1960, propagační letáky a program 15x21 cm 
1960 87 

4253 Ján Cikker, „Juro Jánošík“, Národní divadlo v Bratislavě v Letním kině   19. 6. 
1960, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1960 153 

4094 „Houslový koncert“, Henryk Palulis, Polsko, koncert v aule Vyšší 
pedagogické školy v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

4095 „Čeští mistři XVIII. století“, večer žáků hudební výchovy Parku kultury   a 
oddechu v Domě osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 

1960 149 

4017 „Giuseppe Verdi“, koncert k 150. výročí narození v Domě osvěty, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm  

1960 147 

4248 Komorní sdružení profesorů konservatoře, koncert v aule Vyšší 
pedagogické školy v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 58x80 cm 

1960 153 

3893 František Smetana, violoncelo, Jiří Hubička, klavír, koncert v aule 
Pedagogického institutu v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk,   
59x42 cm 

1961 145 

3845 Alfredo Campoli, anglický houslista, klavír Jiří Hubička, koncert   v Domě 
osvěty, plakát, 2 ks, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 144 

3888 Vlachovo kvarteto, koncert v aule Pedagogického institutu     v Ústí nad 
Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3563 Ústecké kvarteto, koncert ke 120. výročí narození Antonína Dvořáka, plakát 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 140 
 

3303 „Komorní koncert“, (M. Kobliška, J. Broum, R. Hejna, O. Schönbaum), 
koncert Divadle hudby, plakát, 30x84 cm 

1962 135 

3881 Břetislav Novotný, housle, Vladimír Mencl, klavír, koncert v Domě osvěty, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 145 



78 
 

 

3882 Mark Lubockij, housle, Vsevolod Petrušanskij, klavír, SSSR, koncert v Domě 
osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 145 

3615 Gul Seram Sadak, klavír, Turecko, koncert Divadle hudby, plakát, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1962 141 

3616 
 

Robert Soetens, housle, Francie, koncert Divadle hudby, plakát, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1962 141 

3634 Avramovo kvarteto, Bulharsko, koncert v aule Pedagogického institutu, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 141 

5052 Adolfo Odnoposoff, violoncello, Kuba, klavír Alfred Holeček, koncert 
Divadle hudby, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 167 

3013 Slovenská filharmonie, dir. Vladislav Slovák, koncert ve velkém sále Domu 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1964 130 

3336 „Hudební hrátky“, pořad ve Velkém sále Setuzy, pořádá Okresní výbor 
Svazu československo sovětského přátelství a Lidová škola umění     v Ústí 
nad Labem, plakát, 59x84 cm 

1964 136 

7299 Alan Ten-Taylor, cemballo, Karel Klement, zobcová flétna a hoboj, Miroslav 
Klement, zobcová flétna, koncert barokní hudby v Divadle hudby v rámci 
Měsíce anglické kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm,  

1965 214 

3945 „Koncert posluchačů AMU“, Divadlo hudby, plakát, čtyřbarevný tisk,  59x84 
cm 

1965 146 

3820 Haydnův komorních orchestr Drážďany, dir. Heinz Biskup, koncert    ve 
velkém sále Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3841 Hessenská filharmonie, dir. Dean Dixon, koncert ve velkém sále   Domu 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

7380 Pavel Štěpán, klavírní koncert barokní hudby v Divadle hudby, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1965 216 

3946, 
3849 

Cembalový a klavírní koncert, Rudolf Zelenka, Dům kultury, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1966 144, 
146 

3748 I. abonentní koncert, Pražský komorní orchestr, koncert ve velkém sále 
Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1967 143 

3573 „Večer komorní hudby“, pořádá katedra hudební výchovy PF Ústí nad 
Labem v hudebně Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1967 140 
 

1543 „Barokní veduta 17. a 18. století“; „Večer barokní hudby a poezie“,    
výstava a představení v Domě kultury, pozvánka, 30x10 cm 

1969 99 

7185 Collegium flauto dolce, III. koncert při svících v rámci cyklu „Střekovské 
léto“, pozvánka a program, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1969 212 

1534 Koncerty z operní tvorby, cyklus „Svět operety“, průřezy světovými 
operetami, koncerty z operetní tvorby, pořady pro děti v provedení 
Státního divadla Zdeňka Nejedlého v Ústí nad Labem, nabídka pořadů 
Krajského kulturního střediska v Ústí nad Labem, skládačka 61x21 cm,  

s.d., asi 1975 99 
 

5528 Pražákovo kvarteto, program koncertu v rámci festivalu Ústecké hudební 
jaro, 1 s., 10x21 cm 

1985 173 

2642 Pozvánka pro primátora Ústí nad Labem na koncert sovětského houslisty 
Eduarda Grače, strojopis, 1 s., 21x30 cm  

1987 123 

6595 Program koncertů při svících na Státním zámku Velké Březno, 4 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1988 201 



79 
 

 

 
Promenádní koncerty 

  

3034 Koncerty pro pracující se Stalinových sadech 1. 5. – 15. 9. 1953, plakát, 
59x84 cm 

1953 131 

4065 
 

Koncerty pro pracující ve Stalinových sadech, program na červen 1959, 
plakát, dvoubarevný tisk, 46x66 cm 

1959 148 

4078 Koncerty pro pracující ve Stalinových sadech, program na červenec 1959, 
plakát, dvoubarevný tisk, 46x66 cm 

1959 149 

4058 Estrádní koncert Ústřední hudby ministerstva vnitra v Letním kině, plakát 
signovaný „Anger 55“, tříbarevný tisk, 59x84 cm; plakát signovaný „g*“, 
pětibarevný tisk, 42x59 cm 

1959 148 

4379 Ústřední hudba ministerstva národní obrany SSSR z Moskvy, koncert 
v Letním kině, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1960 155 

766 Ústřední hudba ministerstva národní obrany SSSR z Moskvy, koncert 
v Letním kině, program 15x21 cm 

1960 86 

4249 Koncerty pro pracující ve Stalinových sadech, program na květen 1960, 
plakát, dvoubarevný tisk, 42x64 cm 

1960 153 

4099 Koncerty pro pracující ve Stalinových sadech, program na červen 1960, 
plakát, dvoubarevný tisk, 42x66 cm 

1960 149 

4080 Koncerty pro pracující ve Stalinových sadech, program na červenec, srpen 
1960, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 46x66 cm 

1960 149 

3853 Koncerty ve Stalinových sadech v květnu 1961, program, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x56 cm 

1961 145 

3871 Koncerty ve Stalinových sadech v červnu 1961, program, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x56 cm 

1961 145 

3901 Pořad koncertů v Sadech Sovětské armády, plakát, dvoubarevný tisk, 40x54 
cm 

1962 145 

3611 
 

Program koncertů v Sadech sovětské armády v srpnu 1962, plakát, 
dvoubarevný tisk, 41x54 cm 

1962 141 

4494 Armádní umělecký soubor Víta Nejedlého, vystoupení na Okresních 
dožínkách v Dubicích a Dubičkách, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1962 157 

3796 Armádní umělecký soubor Víta Nejedlého, „Koncert ruské a sovětské 
hudby“ v divadle Domu kultury, plakát, 59x84 cm 

1965 144 

5681 Promenádní koncerty v Sadech Sovětské armády a v areálu Horizont, 
program, text pro tiskárnu, 1 s., stroj., 21x30 cm 

1980 175 

 Koncerty z cyklu Hudební mládež   

4034 „Průřez světovou klavírní tvorbou“, Pavel Štěpán, klavír, II. abonentní 
koncert cyklu „Hudební mládež 1960“ v Domě osvěty, plakát, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1960 148 

4090 Kvarteto města Prahy, III. abonentní koncert cyklu „Hudební mládež 1960“ 
v Domě osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

4088 „Písňový koncert“, zp. Ludmila Hanzalíková, Rudolf Vonásek, Přemysl 
Charvát, klavír, IV. abonentní koncert cyklu „Hudební mládež 1960“ v Domě 
osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 



80 
 

 

4093 „Vesele do kroku“, velká estráda v Letním kině k zahájení nového školního 
roku, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1960 149 

3867 Kvarteto města Prahy, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 145 
3905 „Večer písní a árií“, Ludmila Vondráčková; Jaroslav Horáček, členové 

Národního divadla Praha, koncert v Domě osvěty, plakát, dvoubarevný tisk, 
84x59 cm 

1962 145 

3898 Jan Hacl, flétna; Miroslav hašek, hoboj; Jiří Hubička, klavír, koncert v Domě 
osvěty, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1962 145 

3898 Mirka Pokorná, klavír, koncert, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1962 145 
3844 „Písně a árie“, sólisté opery F. X. Šaldy v Liberci, Krušnohorský symfonický 

orchestr, dir. Milivoj Uzelac, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1962 144 

3619, 
3850 

Dvořákovo kvarteto, koncert v Divadle hudby, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1962 141, 
144 

 
Vokální tělesa a pěvecké sbory 

  

3568 Pěvecký soubor Sever a Pěvecký sbor ústeckých učitelů, koncert pěveckých 
sborů v rámci festivalu Ústecké hudební jaro v Závodním klubu ROH Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1959 140 
 

4018 Noví pěvci madrigalů, sbormistr Miroslav Venhoda, koncert v Divadle 
hudby, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  

1960 147 

4107 Krajský pěvecký sbor severočeských učitelů, Pěvecké sdružení děčínských 
učitelek, „Pěvecký koncert u příležitosti Měsíce československo sovětského 
přátelství“, koncert v aule Pedagogického institutu, plakát, 59x42 cm 

1960 149 

7314 Noví pěvci madrigalů, sbormistr Miroslav Venhoda, koncert v Divadle 
hudby, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 215 

7296 
 

Sonatari di Praga, koncert v Divadle hudby, plakát, dvoubarevný tisk,   
59x84 cm 

1964 214 

3832 Dívčí pěvecký sbor francouzského rozhlasu a televize, koncert v rámci 
festivalu Ústecké hudební jaro v Domě kultury, plakát, 2 ks, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3574 Koncert pěveckých sborů a Komorního orchestru Pedagogické fakulty,  dir. 
Milan Roček, aula Pedagogické fakulty, plakát, 59x84 cm 

1966 140 
 

5529 Slavnostní koncert k 25. výročí založení Pedagogické fakulty, smíšený sbor 
Pedagogické fakulty a KV SSM Ústí nad Labem, program, 4 s., 15x21 cm 

1979 173 

5016 Dětský pěvecký sbor Koťata Chlumec, pozvánka na vánoční koncert, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1983 167 

6257 Ústecký pěvecký sbor Domu kultury ROH, „Koncert v atriu“, plakát,  59x84 
cm 

1988 188 

 
Koncerty populární hudby a jazzu 

  

5846 Craeme, (Graeme) Bell and his Dixieland Jazz Gang, „Australané  
v Ústí n. L.“, plakát zakázaného vystoupení 10. října 1947, 92x32 cm 

1947 178 

4269 „Z operety do operety“, zp. Ina Vnoučková, Jan Frank, Franta Hurych, 
klavírní doprovod Viktor Majer, koncert pořádaný Místní osvětovou 
besedou v Ústí nad Labem v Divadle Zdeňka Nejedlého, plakát, 84x30 cm 

1953 153 



81 
 

 

4267 III. ústecký hudební pátek „Veselou notou“; IV. ústecký hudební pátek 
„Večer černošských písní“, koncert pořádaný Místní osvětovou besedou 
v Ústí nad Labem v Domě osvěty, plakát, 59x42 cm 

1953 153 

3193 Jaroslav Jankovec, Karel Konstantin, „Teče voda proti vodě“, opereta, 
soubor divadla Fidlovačka v Praze, plakát představení v Letním kině, 
barevný tisk, 59x84 cm 

1954 133 

2998 Karel Vlach se svým orchestrem, plakát koncertu v Letním kině, 
dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1954 130 

2997 Dechovka z pražské Lucerny, „Muziky – muziky“, zp. BAJO Trio, plakát 
koncertu v Letním kině červenou barvou, 42x59 cm 

1954 130 

3099 Orchestr Karla Waldaufa, „Jarní lidová veselice“, pořádá Osvětová beseda 
Lovečkovice v sále Kovohutě Povrly plakát, 42x59 cm 

1954 132 

5057 „Electrecord“, rumunský zábavní a taneční orchestr z Bukurešti, vystoupení 
v Domě Spartaku, plakát signovaný „V. B. Růžička 57“, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1957 167 

5055 „Přišlo jaro k nám“, velký koncert v lidovém tónu, v Domě Spartaku, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1958 167 

4085 Gustav Brom, plakát signovaný „J. Přeták 59“, barevný tisk, 59x84 cm 1959 149 
4023  „Melodie 1959“, Richard Adam a Studio Club, plakát, pětibarevný tisk, 

59x84 cm  
1959 148 

4037 „Studio mladých“, koncert v Domě osvěty, plakát, 80x30 cm 1959 148 
4027 Rudolf Cortés a Favorit klub Slávy Kunsta, koncert v Domě Spartaku, plakát 

signovaný „V. B. Růžička 58“, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1959 148 

4053  Karel Valdauf se svým orchestrem v pásmu populárních písní „Pod jednou 
střechou“, vystoupení v Letním kině, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1959 148 

4056 
 

„Světové populární melodie“, R. A. Dvorský, elektrofonické varhany,  zp. B. 
Zachar, koncert v Letním kině, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1959 148 

4055 Gustav Brom, „Zveme vás na veletrh“, koncert v Letním kině, plakát 
signovaný „V. B. Růžička 59“, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1959 148 

4057 Jaroslav Malina s novým atrakčním tanečním orchestrem, koncert v Letním 
kině, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 

1959 148 

4033 Orchestr Lipského rozhlasu, dir. Kurt Henkels, koncert v Letním kině, plakát 
signovaný „Gruz 59“, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

3558 Vladimír Machura, „Můj chléb byl plný blues“, hudební pásmo, Herbert 
Ward a jeho dixieland, Karel Kratugartner, Jacqueline Wardová, vystoupení 
v Domě osvěty, plakát tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 140 
 

3924 „Zpívá Doris Zelenková s kvintetem 53 MOB, (místní osvětové besedy) 
Střekov“, Kavárna Grand v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 
cm 

s.d., asi 1959 146 

4098 Karel Vlach se svým orchestrem, „Z melodie do melodie“, zp. Yveta 
Simonová a Milan Chladil, koncert v Domě Spartaku, plakát, dvoubarevný 
tisk, 84x59 cm 

1960 149 

4075 Koncert orchestru Gustava Broma a jeho sólistů, (Jarmila Veselá, Jiří 
Vašíček), koncert v Domě Spartaku, plakát, 84x59 cm 

1960 149 

4260 Koncert tanečního orchestru Jiřího Procházky, plakát, tříbarevný tisk,  
59x84 cm 

1960 153 



82 
 

 

4084 „Jubilejní jazzový koncert orchestru Gustava Broma k 20. výročí trvání“, 
Edmond Hall, klarinet, USA, koncert v Letním kině, plakát, dvoubarevný 
tisk, tři barevné varianty, 59x42 cm 

1960 149 

4067 Kučerova instrumentální skupina, koncert v Letním kině, plakát, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1960 148 

4035 
 

Umělecký soubor ministerstva vnitra, koncert v Letním kině, plakát 
signovaný „Najdrovský 60“, barevný tisk, 58x82 cm 

1960 148 

4501 Taneční a jazzový orchestr Berlínského rozhlasu, dir. Günther Gollasch,  zp. 
Fred Frohberg, koncert v Letním kině, plakát signovaný „Strych60“, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm  

1960 157 

4247 Orchestru Karla Junka, „Pod krásným Krušnohořím“, pásmo hudby a zpěvu 
k 20letému jubileu, bianco plakát, 59x84 cm 

s.d., asi 1960 153 

4303 „I. koncert taneční a jazzové hudby ústeckých souborů Taneční orchestr 
Parku kultury a oddechu, Taneční orchestr Závodní klub ROH Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu, Combo 59“, koncert v Divadle Zdeňka 
Nejedlého, plakát, 59x84 cm 

1961 154 

3873 Večer s Otou Čermákem, elektrofonické varhany, koncert v Letním kině, 
plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3855 „Jak hrajeme my“, instrumentální skupina J. Matuszkiewicze z Polska, 
plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3885 „Džezový orchestr Gustava Broma, zp. Jarmila Veselá a Jiří Vašíček“, 
koncert v Domě Spartaku, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3889 Jazzový orchestr Československého rozhlasu, dir. Karel Krautgartner    a 
Studio 5, „Tak hrajeme my“, zp. Vlasta Průchová, koncert v Domě Spartaku, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3559 
 

Trio Los Mexicanos s orchestrem Oty Rendly, plakát signovaný „Strych 60“, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 140 
 

3561 Zdeněk Borovec, „Dědečku nauč mne charleston“, Velký taneční orchestr 
KASSOD Praha, dir. Zdeněk Marat, plakát tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 140 
 

3557 Kučerova instrumentální skupina, koncert v Domě Spartaku, plakát 
signovaný „IVOL 1960“, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1961 140 
 

7237 „Hraje vám Combo 59“, Olga Veselá, Karel Gott, Emil Ženatý, zpěv, Jiří 
Wolf, tenorsaxofon před filmem „Podepsán Arsen Lupin“ v Letním kině, 
(první vystoupení Karla Gotta v Ústí nad Labem), plakát, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1961 213 

3624  Velký taneční orchestr Jiřího Procházky, „Melodie na export“, koncert 
v Letním kině, plakát, pětibarevný tisk, 59x84 cm 

1961 141 

3304 Jazz Combo, „3. jazzový koncert“, koncert v Divadle hudby, plakát,   30x84 
cm 

1962 135 

3920 „Hraje vám Combo 59“, Kavárna Grand v Ústí nad Labem, plakát, 59x84 cm 1962 146 
3633 Taneční orchestr lipského rozhlasu, Orchestr Slávy Kunsta, „Coctail 

International“, koncert v Letním kině plakát Buch- und Offsetdruckerei 
Potsdam, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 141 

3613 Orchestr Zdeňka Marata, „Rytmus na cestách“, s módní přehlídkou Domu 
módy v Praze, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 141 



83 
 

 

3612 Orchestr Jiřího Procházky se zahraničními sólisty, „S písničkou kolem 
světa“, koncert v Letním kině, plakát signovaný „Vychner 62“, čtyřbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1962 141 

3865 Karel Vlach se svým orchestrem, zp. Yvetta Simonová a Milan Chladil, 
koncert v Letním kině, plakát signovaný Zabenof, čtyřbarevný tisk,   84x59 
cm 

1962 145 

3004 Jazzové trio Rudolf Rokl, Luděk Hulan, Ivan Dominák, zp. Karel Gott, (!), 
koncert Hudební mládeže v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 130 

4463 „Přehlídka taneční a jazzové hudby“, Vlasta Průchová, dr. Jan Hammer, 
Karel Gott, Junior trio, Jazz Combo, pořádá Celozávodní výbor ČSM Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice v Divadle Zdeňka Nejedlého, 
plakát, 42x59 cm 

1963 156 

7292 Schůzka s Velkým tanečním orchestrem Závodní klub ROH Chemičky, řídí   J. 
Šíma, koncert v Divadle hudby, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1963 214 

7334 „Pražský soubor Jirky Malého hraje denně k tanci“, Kavárna Svět, plakát, 
84x30 cm 

1963 215 

7336 „Orchestr Pastel hraje na Větruši“, Kavárna Větruše, plakát, 59x42 cm 1963 215 
3192 Dixie club 63, „Nedělní čaje“, pořádá Místní organizace ČSM Předlice 

v restauraci Lednice, plakát, 42x59 cm 
1963 133 

4302 Jazz Combo „Jazz, balet, poezie“, plakát, 84x30 cm 1963 154 
4465 Pražský dixieland, dir. dr. Zdeněk Čamrda, koncert v Závodním klubu ROH 

Spolku pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice, plakát, dvoubarevný tisk, 
42x59 cm 

1963 156 

3846 „Holandské soboty“, nejlepší big beatové skupiny, zp. Venis Polesný,   Sál 
Setuzy, plakát, 59x84 cm 

asi 1963 144 

5053 
 

Fips Fleischer se svým orchestrem, koncert v Letním kině, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

s.d., asi 1963 167 

3094 Jazzový koncert Tria Divadla Na zábradlí, zp. Eva Olmerová, koncert     
ve velkém sále Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 131 

3027 Baby Douglas and the Negro Jazz of Europe, koncert ve velkém sále   Domu 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 131 

3040 Jazzové studio čs., rozhlasu a Jazz Combo Ústí nad Labem, „Jazz Koncert“ 
Dům osvěty v Ústí nad Labem, plakát, 42x59 cm 

1964 131 

7175 Intimní večery kavárny DK, leták, 1 s., 21x15 cm s.d., asi 1964 212 
7375 Armádní umělecký soubor Víta Nejedlého, „Písničky a jazz“, představení   

ve Velkém sále STZ, plakát signovaný „J. Nálepa 64“, barevný tisk, 59x84 cm 
1965 216 

3810 Septet Jiřího Jelínka, zp. Eva Pilarová, Jana Malknechtová, Jaromír Majer, 
Václav Štekl, koncert ve velkém sále Domu kultury, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3501 „Sovětské estrádní a taneční melodie“, slavnostní večer k 22. výročí 
smlouvy o přátelství a vzájemné pomoci, pořádá Okresní výbor KSČ, 
Okresní výbor Svazu československo sovětského přátelství, Okresní výbor 
Národní fronty v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1965 139 
 

4364 „Populární dánský džezový orchestr Palle Mickellborga z Kodaně se 
zpěvákem Country a westernů Jimmy Scotem“, koncert ve Velkém sále STZ, 
plakát, 84x30 cm 

1965 155 



84 
 

 

3746 Kytarová skupina Karla Duby, „Večer družby“, koncert ve velkém sále Domu 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 143 

7227 Alexandrovův soubor Rudého praporu, vystoupení v Letním kině, plakát, 
tříbarevný tisk, 68x98 cm 

1966 213 

3747 
 
 

„Greenhorns“, country music in blue graff, (sic!) style, konferuje Ivo 
Livonec, koncert ve velkém sále Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1967 143 

3564 Big beat Mefisto a Divadlo ROKOKO Praha, zp. Marta Kubišová, Helena 
Vondráčková, Václav Neckář, Karel Štědrý, Darek Vostřel, Jiří Šašek, koncert 
v Letním kině, plakát dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1967 140 
 

3565 Eva Pilarová se skupinou Playboys; Červené kytary, Polsko, koncert ve 
velkém sále Domu kultury, plakát, 84x59 cm 

1967 140 
 

1130 Ústecký magazín, Lenka Kořínková a skupina Ges, pořad v Domě kultury, 
plakát 30x42 cm 

s.d., asi 1971 91 

2401 Dechovka Malinovka Jožky Maliny z Prahy, pozvánka, nabídkový dopis   a 
volná vstupenka, barevný tisk 

s.d., asi 1971 114 

5387 Albis Jazz Band a hosté, pozvánka na koncert v Národním domě, 1 s., 
15x10,5 cm  

1980 172 

5381 Diskotéka Jana Beneše, Národní dům, leták, 1 s., 21x30 cm  1980 172 
5385 Jazzový koncert Déczi, Dvořák, Šebánek, Národní dům, leták, 1 s., 21x30 cm  1980 172 
1128 Poslechová diskotéka M. Haška, „Nevšední večery pro všední dny“, 

Osvětová beseda Severní Terasa, areál Horizont, plakát, dvoubarevný tisk, 
30x42 cm 

s.d., kolem 
1980 

91 

1129 Combo L, (L. Malý, K. Kopic, P. Kušnír V. Lohnický, M. Manina), Osvětová 
beseda Severní Terasa, areál Horizont, pozvánka, rozmnoženo, s přípisem 
rukou, 45x62 cm 

1981 91 

6211 Okresní přehlídka rockových skupin, pořádá OV SSM Ústí nad Labem, 
plakát, 59x84 cm 

1987 185 

6232 Marcela Holanová se skupinou Reprobox, vystoupení v hale Chemičky, 
plakát a rkp., 59x84 cm 

1988 186 

2385 
 
 

Sovětská píseň Ostrava 1989, XI. přehlídka sovětských populárních písní, 
program, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

1989 114 

 Různé   
7171 Pozvánky na hudební představení v Domě kultury, 43 ks., různý formát 1964 – 1970  212 

 
Estrády 

  

2624 „Slavnostní večer na Labi k příležitosti znovuzahájení činnosti na 
osvobozeném Labi v pohraničním území“, pozvánka, dvoubarevný tisk,  4 
s., 15x21 cm 

1946 123 

6068 „Přátelský večírek v rámci oslav MDŽ“, Okresní výbor Svazu zaměstnanců 
škol v Ústí nad Labem, leták, 1 s., rozmnoženo, 15x21 cm 

1957 183 

4063 „Veselý Silvestr s programem“, Dům osvěty, plakát, 84x59 cm 1958 148 
2248 Estrádní večer s Theodorem Pištěkem na koupališti Klíše, reklamní leták, 

dvoubarevný tisk, l s., 15x21 cm 
1958 111 

6521 Josef Velda, „Vysílá umělá družice“, literárně dramatický kabaret, Krajský 
dům osvěty Ústí nad Labem, scénář, 43 s., stroj., 21x30 cm 

s.d., asi 1958 200 



85 
 

 

4054 „Mezinárodní družstevní den – radostné odpoledne družstevníků“, 
představení v Letním kině, pořádá Krajský svaz výrobních družstev, Krajský 
svaz spotřebních družstev program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959 148 

4052 
 
 

 „Slzy, které svět nevidí“, večer humoru A. P. Čechova, Jaroslav Marvan, 
Stanislav Neumann, Josef Grus, Jiřina Šejbalová, Alena Jančaříková, 
představení v Letním kině, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 

1959 148 

6512  „Večerní Brno“, kabaret v Domě Spartaku, plakát signovaný „Štolfa 59“,   
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1959 199 

4447 „Velká estráda“, Josef Zíma, Stela Zázvorková, Karel Effa, Josef Pehr, Fany 
Koudelková, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice, plakát, 59x84 cm 

1959 156 

4029 Pražská estráda, „Kdo z vás to bude?“ estráda se soutěží obecenstva,   
uvádí Dr. Jan Pixa, představení v Domě Spartaku, plakát čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1959 148 

4039 Ruda Stolař, Eva Martinová, Zbyšek Pantůček, Rytmus 58, „Anekdoty   v 
rytmu“, představení v Domě Spartaku, 2 listy, barevný tisk, 42x59 cm 

1959 148 

4038  Swing Club Slávy Kružíka, „Hádej, hadači“, veselá estráda s televizním 
pořadem, představení v Domě Spartaku, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

4024 V. Pojar, E. Lisý „Aby o vás řekl žena mých snů“, módní revue, 
instrumentální skupina Miroslava Kefurta, zp. Karel Hála, bianco plakát, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm  

1959 148 

4448 Veselá estráda s televizním pořadem „Hádej, hadači!“, Závodní klub ROH 
Spolku pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1959 156 

4031 
 

Vladimír Škutina, „Taková máš být“, módní hudební revue, představení 
v Letním kině, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

4449 „6x proč?“, velká hudební a soutěžní estráda s televizním pořadem „Hádej, 
hadači!“, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 156 

4112 „7 vašich přání“, estráda s televizním pořadem „Hádej, hadači“, 
představení v Domě Spartaku, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

4066 „Dnes není všední den“, radostné odpoledne k volbám, estráda v Letním 
kině, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 148 

4254 „Kdo zná víc“, zábavný a soutěžní pořad pro mládež, Václav Mareš                          
a Oldřich Handl, bianco plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 

s.d., asi 1960 153 

4082  „Mezi hvězdami“ velká estrádní revue předních ostravských umělců 
v Letním kině, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

4079 „Od soboty do soboty“, veselá hudební a estrádní revue v Letním kině, 
dvoubarevný tisk, 60x80 cm 

1960 149 

3115,
4369 

„Pro každého něco“, přehlídka souborů závodního klubu v kabaretním 
pásmu, pořádá Závodní klub ROH Severočeská armaturka Ústí nad Labem 
v Kulturním domě Předlice, plakát, 42x59 cm 

1960 132, 
155 

4072 „Radostné odpoledne“, zahájení jubilejní 5. sezóny v přírodní scéně Parku 
kultury a oddechu, pořad v Letním kině, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

4525 „Sbírám, sbíráš, sbíráme“, soutěžní pořad pro mládež s vystoupením 
kouzelníka, pořádají Sběrné suroviny Ústí nad Labem bianco plakát, 
tříbarevný tisk, 52x42 cm 

s.d., asi 1960 157 



86 
 

 

4106 „Schůzka s orchestrem Mirko Foreta“, estráda v Domě Spartaku, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

803 
 

„Tam pod hradem Střekovem“, kabaretní pásmo, reklamní leták, 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1960  86 

4453 „Velká estráda“, Josef Zíma, Jaroslav Mareš, Suza, Jiřina Bohdalová, Fany 
Koudelková, Závodní klub ROH Chemických závodů Neštěmice, plakát, 
59x42 cm 

1960 156 

4096 „Veselá samoobsluha pro děti“, pořad v Domě osvěty, plakát, 84x30 cm 1960 149 
3674 Divadlo Na schodech, „Astronautoservis“, kabaret v Domě osvěty, plakát, 

dvoubarevný tisk, 59x84 cm  
1960 142 

3001,
4076 

Německá kulturní skupina OKH Most,– „Láska měsíc a hvězdy – Liebe, 
Mond und Sterne“, Dům osvěty v Ústí nad Labem, dvojjazyčný plakát, 
dvoubarevný tisk, 58x46 cm  

1960 130, 
149 

1150 O. Starý, J. Matějka, Vl. Sahula, „Tam pod hradem Střekovem“, kabaretní 
pásmo o 4 obrazech, scénář, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 45 s., 21x30 
cm 

1960 91 

3354 „10 let vojenského stavitelství“, letní slavnosti Ústí nad Labem – Teplice, 
plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 136 

6519 Richard Puk a kol., „Pozor padá omítka“, divadelní hra Estrádního studio 
PAF závodního klubu Železničář Ústí nad Labem, scénář, 22 s., + obálka, 
stroj., 21x30 cm 

s.d., asi 1960 200 

3691 „Den horníků“, velká estráda v Letním kině, pořádá Důl A. Zápotocký, 
plakát, 59x84 cm  

1961 142 

3623 „Kabaret z klobouku“, estrádní komedie, Letní kino, plakát signovaný 
„FINK“, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 141 

4352 „Letíme do vesmíru“, karneval, opakování, sál STZ, plakát, 59x42 cm 1961 155 
3333 „Melodie na ledě“, maďarská profesionální revue. zpívá Piroska Bodolai, 

sólisté Marianna Nagy a Gábor Vida, Zimní stadion v Ústí nad Labem,   
plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 136 

5463 „Nabídka pořadů Krajského podniku pro film a estrády Ústí nad Labem“, 
brožura, 28 s., čtyřbarevný tisk, 15x21 cm 

1961 173 

4496 „Okresní dožínky v Dubicích a Dubičkách“, program, plakát, 59x84 cm 1961 157 
3894 „Panxse ztratil“, veselý cirkus pro děti, členové divadla F. X. Šaldy v Liberci, 

představení v Letním kině, plakát, čtyřbarevný tisk, 66x50 cm 
1961 145 

3874 „Pestrá varietní estráda“, pořad v Letním kině, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm, (pošk.) 

1961 145 

7032 Beseda s Dědou Mrázem, pořad v Domě osvěty, pozvánka, 29,6x16 cm 1961 210 
3302 „Ať se mládí vydovádí“, estráda v Závodním klub ROH Spolku pro 

chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 
1962 135 

4387 „Estráda pro mládež na počest 45. výročí VŘSR, MČSP a XII. sjezdu KSČ“, 
pořádá Okresní výbor SČSP a Okresní osvětový dům Ústí nad Labem 
v Divadle Zdeňka Nejedlého, plakát, 84x59 cm 

1962 155 

3575 „Je nás jedenáct“, estráda, velká hudební revue orchestru F. Petra         a N. 
Janeva v Letním kině, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 140 
 

3389 
 
 

„Kdy bude zase Zuzana sama doma“, hudební revue s velkým tanečním 
orchestrem závodního klubu ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
v Ústí nad Labem v Divadle Zdeňka Nejedlého, plakát, 59x42 cm 

1962 136 



87 
 

 

3427 „Mezinárodní družstevní den – Okresní dožínky Dubičky 5. 9. 1965“, 
program, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 137 

3620 „Noty a benzin“, motoristická komedie v Letním kině, plakát, čtyřbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1962 141 

4495 „Okresní dožínky v Dubicích a Dubičkách“, program, plakát, 59x84 cm 1962 157 
1106 „Okresní dožínky v Dubicích a Dubičkách“, propagační leták, 15x21 cm 1962 91 
4389 „Společenská veselice v rámci oslav Měsíce československo sovětského 

přátelství“, pořádá Okresní výbor SČSP a odbočka SČSP STZ Ústí nad Labem 
v sále STZ, plakát, 84x59 cm 

1962 155 

1151 „Šťastnou cestu – 10 let Svazarmu“, bodový scénář pořadu v Ústí nad 
Labem 19. 11. 1962, stroj. 13 s., Ač 

1962 91 

3344 „Šťastnou cestu Svazarmu“, velká veřejná estráda, uvádí Jiří Štuchal, Dům 
Spartaku plakát, 59x84 cm 

1962 136 

4457 „Velká hudební a estrádní revue“, Waldemar Matuška a Karel Štědrý, 
orchestr Ladislava Bareše z Liberce, pořádá 6. ZO ČSM Chemičky Neštěmice 
plakát, 84x59 cm 

1962 156 

4461 „Veselý Silvestr“, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1962 156 

3576 Scéna estrádních forem Brno, „Večerní Brno“, pořad v domě Spartaku, 
plakát signován „Štolfa 59“, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1962 140 
 

3697 Severočeská estráda Ústí nad Labem, „Ta naše estráda“, bianco plakát, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

s.d., asi 1962 142 

4391 „Ať stále svítí slunce“, pozdravy sovětských umělců v estrádním pořadu, 
pořádá Krajský a Okresní výbor SČSP v Ústí nad Labem v Divadle Zdeňka 
Nejedlého, plakát, pětibarevný tisk, 84x59 cm 

1963 155 

4392 „Estráda na zakončení Měsíce československo sovětského přátelství“, 
pořádá Okresní výbor SČSP v Ústí nad Labem v sále STZ, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1963 155 

4493 „Okresní dožínky v Dubicích a Dubičkách“, program, plakát, 59x84 cm 1963 157 
7339 „Orchestr Zdeňka Marata“, „Kaleidoskop tanečních písní a šansonů“, 

představení v Letním kině, plakát, 5 b, 84x59 cm 
1963 215 

3640 „Pražské varieté“, jazzový orchestr D. Pičmana, představení v Letním kině, 
plakát, pětibarevný tisk, 59x84 cm 

1963 141 

4467 „Veselý Silvestr“, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1963 156 

7196 „Živé noviny“, program pořadu v Domě osvěty, leták, dvoubarevný tisk, 
15x21 cm 

1963 212 

7338 Estráda „Láska nebeská“, představení v Letním kině, plakát, čtyřbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1963 215 

3107 Estrádní soubor Závodní klub ČKD Slaný, „Kaleidoskop humoru a melodií“, 
Osvětová beseda Krásné Březno, plakát, 42x59 cm 

1963 132 

3769 „Babiččina krabička“, bianco plakát, čtyřbarevný tisk, 42x59 cm 1964 143 
7190  „Mlčení s Iryskou“, poetický kabaret, Vinárna Družba Ústí nad Labem, 

pozvánka, 2 s., 29x8 cm  
1964 212 

1203 „Okresní dožínky v Dubicích a Dubičkách“, program 15x21 cm 1964 91 
2360 „Pořady Krajského podniku pro film, koncerty a estrády Severočeského 

kraje“, nabídkové letáky, barevný tisk 10x21 cm 
1964  113 



88 
 

 

3641  „Telegram! Babiččinina krabička“, opakování pořadu v Letním kině, plakát, 
84x30 cm 

1964 141 

3026 Hledáme nové talenty aneb „Jak se vám líbí?“, velký soutěžní seriál, pořad 
v Domě kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 131 

3116 Kabaretní soubor Aragon a rytmická skupina dr. Vrtílka, „Další prosím“, 
estrádní pořad v Letním kině, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1964 132 

3831 „Babiččina krabička, tentokrát ústecká“, pořad v divadle Domu kultury,     2 
různé plakáty, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3815 „Den horníků“, Big beat Atlantic, Music hall Ládi Bareše v Letním kině; 
Veselá estráda v Domě kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

5181 „Mezinárodní družstevní den, okresní dožínky Dubičky“, skládačka, 
tříbarevný tisk, 6 s., 10x21 cm  

1965 169 

4482 „Písničky kolem vás“, estrádní pořad, pořádá Osvětová beseda a výbor žen 
Božtěšice, plakát, 59x42 cm 

1965 157 

3047, 
3806 

„Veselý Silvestr“, Dům kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 131, 
144 

3799 Divadlo ROKOKO Praha, Waldemar Matuška, Helena Vondráčková, Darek 
Vostřel, Jiří Šašek, Karel Štědrý, představení v divadle Domu kultury, plakát 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 
 

3798 Josef Koenigsmark, „Kabaretní manévr VOPOPO“, kabaretní scéna 
Armádního uměleckého souboru Víta Nejedlého, představení v divadle 
Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

1145 „Kolotoč humoru“, nabídka pořadu Krajského podniku pro film, koncerty    
a estrády Ústí nad Labem, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1966 91 

3742 Divadlo Komedie a Satiry, „Vždyť jsme jen jednou na světě“, pokračování 
Babiččiny krabičky, představení v divadle Domu kultury, 2 různé plakáty – 
opakovaná představení, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1966 143 

3688 Jiřina Bohdalová v předpremiérovém pořadu „Šťastná cesta“, Letní kino 
v Ústí nad Labem plakát, 88x30 cm  

1967 142 

3689 Soutěž „Šťastná cesta“, program akcí v Letním kině a na Větruši , plakát, 
dvoubarevný tisk, 90x66 cm  

1967 142 

1529 „Okresní dožínková slavnost Dubice“, program, 1 s., ., 21x30 cm 1972 99 
1531 „Letní mírová slavnost Dubice spojená s družstevním dnem“, program, 

dvoubarevný tisk, 1 s., ., 21x30 cm 
1974 99 

 
1161 Zábavný večer, pořádá MěstNV v Ústí nad Labem, pozvánka, 15 x10 cm 1974  91 
1521 „Letní mírová slavnost Dubice 12. září 1976“, program., 32 s., 15x21 cm 1976 99 
1131 „Letní mírová slavnost spojená s družstevním dnem v Dubicích, 12. září 

1976“, plakát, dvoubarevný tisk 59x84 cm 
1976 91 

5680,
5689 

„Letní mírová slavnost v Dubicích“, program, leták, 1 s., tříbarevný tisk, 
15x21 cm 

1976 175 

1667 „Karl-Marx-Stadt - Ústí nad Labem, galaprogram v rámci dnů kultury NDR 
v Severočeském kraji“, pozvánka, 30x10 cm 

1978 102 

2820 „Letní mírová slavnost spojená s družstevním dnem v Dubicích“, 2. září 
1978, plakát, dvoubarevný tisk 59x84 cm 

1978 126 

2821 „Letní mírová slavnost spojená s družstevním dnem v Dubicích, 1. září 
1979“, plakát, dvoubarevný tisk 59x84 cm + čestná vstupenka 

1979 126 

5383 „Studio OKS uvádí“, pořad v Národním domě, leták, 1 s., 15x21 cm  1979 172 



89 
 

 

5384 „Uzávěrka dnes večer“, zábavný pořad v Domě kultury ke dni tisku, leták,    
1 s., 21x15 cm  

1979 172 

2621 „Letní mírová slavnost v Dubicích 7. září 1980“, program, 24 s., 15x21 cm 1980 123 
6307 „Letní mírová slavnost Dubice 1982“, program, leták, 1 s., 21x30 cm 1982 188 
6229 „Dnes trochu jinak – velký společenský večer pracujících“, pořádá Sdružený 

klub pracujících ROH Povrly, Závodní klub ROH Tonaso Neštěmice leták, 1 
s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1987 186 

 
Folkloristická představení 

  

5498 Lúčnica, vystoupení v Letním kině, leták, 1 s., čtyřbarevný tisk, 21x30 cm 1952 173 
5043 Státní gruzínský soubor lidových tanců, vystoupení v Letním kině, leták, 

čtyřbarevný tisk, 8 s., 15x21 cm 
1952 167 

3036 Okresní přehlídka souborů lidové umělecké činnosti 13. 6. 1953 v Letním 
kině, plakát, 42x59 cm 

1953 131 

4265 Soubor Julia Fučíka závodu Auto-Praga, vystoupení v Letním kině, plakát, 
84x59 cm 

1953 153 

2996 Československý státní soubor písní a tanců, plakát, vystoupení v Letním 
kině, dvoubarevný tisk, 100x72 cm 

1954 130 

4255  „Králové čardáše“, velký maďarský soubor lidových nástrojů, primáš 
Sándor Jároka, (1922 – 1984), vystoupení v Letním kině, bianco plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1955 153 

4492 „Tradiční slavnost květů“, pořádá Osvětová beseda a MNV Dolní Zálezly 
program, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1959  157 

4051 „Zpěvy a tance z moravsko-slovenského pomezí“, Světlovan, národopisný 
soubor, vystoupení v Letním kině, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

4036 Československý státní soubor písní a tanců, vystoupení v Letním kině, 
plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

4083 Slovenský ĺudový umelecký kolektív, Rusovce, bianco plakát, barevný tisk, 
84x59 cm 

1959 149 

4487 „Slavnost květů ve dnech 7. a 8. května 1960“, pořádá Osvětová beseda 
Dolní Zálezly, plakát, 59x42 cm 

1960  157 

4077 Maďarský taneční soubor Budapest, vystoupení v Letním kině, plakát 
signovaný „Strych 60“, tříbarevný tisk, 84x59 cm  

1960 149 

4259 SĹUK, (Slovenský ĺudový umelecký kolektív, Rusovce), vystoupení v Letním 
kině, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1960 153 

3717 Státní taneční soubor Běloruské SSSR, vystoupení v Divadle Zdeňka 
Nejedlého, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1961 142 

3897 Armádní soubor písní a tanců Rumunské lidové republiky, hudebně 
choreografický program, vystoupení v Letním kině, barevný plakát podle 
návrhu S. Georgesca, 66x100 cm; dotisky, 2 listy, 58x10 cm, 59x84 cm 

1961 145 

4385 Arménský státní soubor tanců, vystoupení v Letním kině, plakát, 84x30 cm 1962 155 
4386 Státní taneční soubor Arménské SSR, ved. Eduard Manukjan, vystoupení 

v Letním kině, plakát s figurální tématikou, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 
1962 155 

4491 „Slavnost květů ve dnech 8. a 9. května 1962“, pořádá Osvětová beseda 
Dolní Zálezly, plakát, 59x84 cm 

1962  157 

7242 Maďarský ľudový umelecký súbor při SÚV ČSM, vystoupení v Letním kině, 
plakát, pětibarevný tisk, 84x59 cm 

1962 213 



90 
 

 

7423 Soubor Enrica Jorina „Rytmy Kuby“, vystoupení v Domě kultury, pozvánka, 
21x15 cm 

1964 216 

3339 Státní soubor písní a tanců Litevské sovětské socialistické republiky, 
vystoupení v Letním kině, plakát, čtyřbarevný tisk. 59x84 cm 

1964 136 

7179 Soubor klasických tanců z Indie, vystoupení v Domě kultury, pozvánka,     1 
s., 15x10,5 cm 

1967 212 

2724 Československo tančí a zpívá, pozvánka na vystoupení Československého 
státního souboru písní a tanců v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 1 s.,     
15x21 cm 

1979 125 

 
Cirkusová a varietní představení 

  

6199 Cirkus Kamzík, tržby za vystoupení v Ústí nad Labem, korespondence s JNV 1952 185 
4264 „Umělci čínského cirkusu“, artistická skupina, dir. Eduard Fischer, 

vystoupení v Letním kině, plakát, 59x84 cm 
1953 153 

6603 „Voloska – Večer v zemi snů a kouzel“, bianco plakát k vystoupení 
francouzské kouzelnice, 21x60 cm 

s.d., asi 1957 201 

5803 „Borac, král poctivých zlodějů“, kabaretní program, Kavárna Grand     Ústí 
nad Labem, leták, 1 s., 15x21 cm  

s.d., asi 1960 178 

3506 „Mírová slavnost“, čínské varieté v Letním kině, plakát, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1960 139 
 

2156 Cirkus Humberto, Rumunská vodní revue Stats circul di Bucuresti, 
propagační letáky vystoupení v Ústí nad Labem, 8 s., 10,5x15 cm 

1961 110 

4245 Cirkus Internacional a Cirkus Sofia – vystoupení v Ústí nad Labem 
a) plakát, 84x30 cm 
b) plakát signovaný „Max“ s klaunem, barevný tisk 30x42 cm 
c) plakát s vyobrazením koně, barevný tisk, 30x82 cm 
d) program, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
e) krotitel lvů Alexandr Spasov, plakát, tříbarevný tisk. 59x84 cm 

1963 153 

7321 „Z filmu Pruhovaná plavba v cirkuse Humberto poprvé v ČSSR!“ plakát, 
84x30 cm 

1964 215 

5061 Cirkus Praha – Mongolský státní cirkus v programu „Hvězdy dálného 
východu“, vystoupení v Ústí nad Labem plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1987 168 

1384 
 
 

Mongolský státní cirkus Hvězdy dálného východu, reklamní leták na 
vystoupení v Ústí nad Labem, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

1987 96 

 
Literární a poetické pořady, propagace literatury 

  

 
Divadlo poesie Závodního klubu ROH STZ v Ústí nad Labem, (Malé 
divadlo STZ) 

  

4354 „Zpěv rodné zemi“, pásmo veršů a hudby, režie Milan Moravec, plakát, 
59x42 cm 

1959 155 

808 
 

„Cestou k domovu“, večer veršů, prózy, hudby děl autorů Ústeckého kraje, 
pozvánka 10,5x15 cm 

1959 86 



91 
 

 

3475 „Setkání s básníky v Domě dětské radosti ve Střekově“, (Ivo Fleischmann, 
František Hrubín, Milan Kundera, Sergej Machonin, Karel Šiktanc), plakát, 
59x42 cm 

1959 138 
 

4350 „Lidé mého věku“, beseda s básnířkou Janou Štroblovou, plakát, 59x42 cm 1960 155 
775 „Lidé mého věku“, recitace, režie Milan Moravec, pozvánka 10,5x15 cm 1960 86 

6520 „Se srdcem na štítě“, pásmo k 140. výročí narození Boženy Němcové, 
scénář, nestr., stroj., rozmnoženo, 21x30 cm 

1960 200 

4351 „Setkání s básníky“, Josef Brukner, Miroslav Florian, Milan Kundera, plakát, 
59x42 cm 

1961 155 

4347 „Kdyby cestující“, večer moderní poezie, plakát, dvoubarevný tisk,      
54x72 cm 

1961 154 

4348 Lev Nikolejevič Tolstoj, „Anna Kareninová“, plakát, dvoubarevný tisk,    
54x72 cm 

1961 154 

4345 „Odevzdal jsem svůj lístek ve znamení revoluce“, večer Vítězslava Nezvala, 
přednáší Antonín Jelínek, recitace Julie Charvátová, dvoubarevný tisk, 
54x72 cm 

1962 154 

2245 „Kdyby cestující“, recitační pásmo, program, dvoubarevný tisk, 4 s.,     
10x21 cm 

1962 111 

7241 „Zelenavá ještěřice“, pásmo kubánské poesie, plakát Zdeňka Urbana, 
dvoubarevný tisk, 50x72 cm 

1965 213 

1127 „Cesta po Řecku, vypravuje spisovatel Joža Mikula“, Osvětová beseda 
Severní Terasa, areál Horizont, ručně malovaný plakát, 44x64 cm 

1978 91 

 
Uzlový, (Závodní) klub „Železničář“ v Ústí nad Labem „Na Parníku“ 

  

747, 
3307 

Beseda s Jarmilou Glazarovou, plakát, 59x42 cm 1959 86, 
135 

3308 Beseda „Zelená – nasedat!“ s autorem Josefem Honsem a Dobroslavem 
Follem, plakát, 59x42 cm 

1959 135 

3312 „Pověz mi lásko“, pořad z děl J. Vrchlického, Z. Fibicha, J. Seiferta aj., 
recituje Eduard Kohout, Eugenie Podhorská, plakát, dvoubarevný tisk, 
42x30 cm 

1959 135 

 
Různé 

  

5798 „Týden dětské radosti“, soutěž a nabídka knih Severočeského knihkupectví 
a papírnictví Huberta Navrátila v Ústí nad Labem, leták, 4 s., 21x30 cm  

1946 178 

5434 Subskripce knihy František Pinc, „Od pravěkého sídliště k metropoli 
českého severu“, leták 1 s., 10,5x29 cm 

1947  172 

2635 Výstava sovětské knihy a výstava „Kniha jde za čtenářem“             v Ústí nad 
Labem, leták, 1 s., 15x21 cm 

1947 123 

4257 „Zpěv lásky k životu“, literárně hudební scénické pásmo v divadle Zdeňka 
Nejedlého, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1959 153 

4103 „Černošský pánbu a trochu muziky“, humorné příběhy podle slavné knihy 
R. Bradforda a písně černočského lidu, František Filipovský, Jiří Joran      a 
Zdenka Holovská, pořad v Domě osvěty, plakát, 59x84 cm 

1960 149 

3625 „40 let sovětské Gruzie – kniha zbraň míru a pokroku“, výstava v Domě 
osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 

1961 141 



92 
 

 

3884  „Dvě pohádky ze sbírky Krása nesmírná a hádankářská soutěž“, pořad 
v Domě osvěty plakát, 42x59 cm 

1961 145 

7033 „Krása nesmírná a Vasilisa překrásná“, soutěž ve vyprávění pohádek 
v Domě osvěty, leták, 1 s., 15x21 cm 

1961 210 

3351 Veřejná beseda s Rudolfem Petersbogenem, autorem knihy „Vzpoura 
svědomí“, pořádá Krajský výbor Svazu protifašistických bojovníků v Ústí nad 
Labem plakát, 84x59 cm 

1962 136 

3638 Radim Vašinka, „Hřích ublížit“, pásmo z poesie Oldřicha Wenzla, Tak zvané 
divadlo poesie Vojenského uměleckého souboru Praha, Malá scéna Domu 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 141 

3761 
 
 

„Známý neznámý Jan Zahradníček“, recituje Dagmar Sedláčková a Radovan 
Lukavský, pořad v Divadle hudby, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1967 143 

 
Programy kulturních zařízení 

  

 
Divadlo hudby 

  

7180 Pozvánky na různé kulturní akce, 8 ks., různý formát 1964 – 1969  212 
7181 Měsíční program, 1/1965; 4/1965, 3 s., 15x21 cm 1965 212 
7181 Měsíční program, 1/1965; 4/1965, 3 s., 15x21 cm 1965 212 
7315 Program na leden 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 215 
7311 Program na únor 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 215 

7298,
7313 

Program na březen 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm,  1965 214, 
215 

7300,
7379 

Program duben 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm,  1965 214, 
216 

7381 Program na květen 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  1965 216 
7384 Program na září 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  1965 216 
7308 Program na říjen 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 215 
7309 Program na listopad 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 215 
7310 Program na prosinec 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 215 
3758 Program na leden 1966, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 143 
3759 Program na únor 1966, plakáty, 2 listy, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 143 
3760 Program na prosinec 1966, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 143 

 
Dům kultury 

  

6359 Dům kultury pracujících, brožura k otevření, 16 s., + obálka, 21x15 cm  1964 197 
7191 Program 64, (říjen) Domu kultury a Divadla hudby, 24 s., + obálka,     21x15 

cm 
1964 212 

3031 Program akcí 1. 12. – 15. 12. 1964, plakát, 59x84 cm 1964 131 
3017 Program akcí 16. 6. – 30. 6. 1964, plakát, 59x84 cm 1964 130 
3018 Program akcí 30. 5. – 15. 6. 1964, plakát, 59x84 cm 1964 130 
3046 Vánoční program akcí, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  1964 131 
7327 „Jazykové kursy němčiny, angličtiny, francouzštiny, esperanta a španělštiny 

ve školním roce 1965 – 1966“, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1964 215 



93 
 

 

3025 „Co by měl každý vědět o svém televizním přijímači“, cyklus populárních 
přednášek, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 131 

2987 „Program kursů pro děti a dospělé“, plakát, barevný tisk, 59x84 cm  1964 130 
7366 „Přípravné kursy ke studiu pracujících, zájmové kursy ve školním roce 1965 

– 1966“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1965 216 

3052 Program akcí 1. 2. – 15. 2. 1965, plakát, 59x84 cm 1965 131 
3056,
3431 

Program akcí 1. 3. – 15. 3. 1965, plakát, 59x84 cm 1965 131, 
138 

3044, 
3432 

Program akcí 15. 3. – 31. 3. 1965, plakát, 59x84 cm 1965 131, 
138 

3051 Program akcí 18. – 31. 1. 1965, plakát, 59x84 cm 1965 131 
3908 Program na 1. 10. – 15. 10. 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3912 Program na 1. 4. – 15. 4. 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3910 Program na 1. 5. – 15. 5. 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3833 Program na 1. máje, plakát, (poškozen), dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3911 Program na 15. 4. – 30. 4. 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3909 Program na 15.5. – 30. 5. 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3913 Program na 16. 10. – 31. 10. 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3907 Program na září 1965, plakát, 84x59 cm 1965 146 
3817 Programy pro děti v září 1965, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3753 Program 1. 1. – 16. 1. 1966, plakát, 84x59 cm 1966 143 
3755 Program 1. 2.– 15. 2. 1966, plakát, 84x59 cm 1966 143 
3756 Program 15. 11.– 30. 11. 1966, plakát, 84x59 cm 1966 143 
3757 Program 15. 12. – 31. 12. 1966, plakát, 84x59 cm 1966 143 
3754 Program 15.1. – 31. 1. 1966, plakát, 84x59 cm 1966 143 
7176 „Setkání se sovětským kosmonautem s., Leonovem“, pozvánka, 1 s., 

15x10,5 cm 
1967 212 

1201 „Zkušenosti z kulturního a společenského života mládeže a úkolu Domu 
kultury pracujících“, výroční konference, pozvánka 4 s., 15x21 cm 

1967 91 

7183 „DKDH“, 1, 2,/1970, informační letáky, 4 s., 15x21 cm 1970 212 
5885 „Kanada dnes“, výstava, pozvánka kanadského velvyslanectví, (angl., čes.) 1971 178 
1510 Program ke Dnům sovětské kultury v ČSSR, 4 s., 15x21 cm 1975 99 
1619 „Dny sovětské vědy a techniky“, plakát, dvoubarevný tisk, 72x50 cm 1978 101 
5979 Výroční konference 29. 5. 1978, usnesení a konferenční materiály, nestr., 

21x30 cm 
1978 181 

 
Krajské kulturní středisko v Ústí nad Labem 

  

1535 Informace pro pořadatele, (pořadů z nabídky KKS), 3 s., 15x21 cm  1976 99 
1532, 
5467 

Adresář odvětví kultury Severočeského kraje 1979, 60 s., 15x21 cm 1979 99, 
173 

6608 
 
 
 
 

Systém mládež a kultura, nabídkový katalog agenturních pořadů 
schválených Krajským pedagogickým ústavem v Ústí nad Labem, 60 s., + 
obálka, 15x21 cm 

1988 201 



94 
 

 

 
Okresní osvětový dům Ústí nad Labem 

  

4025 Dr. M. Kopecký, „Beseda o vypuštění sovětské kosmické rakety na měsíc“, 
Dům osvěty, ručně psaný plakát, 59x84 cm  

1959 148 

7351 „Soutěž fotoamatérů o nejlepší snímek okresu“, plakát, 59x84 cm 1966 215 
 

Park kultury a oddechu v Ústí nad Labem 
  

4015 Nabídka kursů, plakát, 84x59 cm  1960 147 
3878 „Chcete znát problémy občanů cikánského původu“, přednáška, plakát, 

čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1962 145 

3866 „Beseda o dnešní Číně“, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1962 145 
3875 „Výstava učňovských prací“, Odborné učiliště při Spolku pro chemickou      a 

hutní výrobu plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 
1962 145 

5685 „Kursy pohybové výchovy prof. Heleny Svobodové“, leták, 2 s., 15x10,5 cm 1964 175 
 

Okresní kulturní středisko v Ústí nad Labem 
  

1495 Výchovný systém „Kultura mládeži“, program akcí na II. pololetí 1972 – 
1973, 16 s., 15x21 cm 

1972 99 

6299 
 

Výchovný systém „Kultura mládeži“, program akcí na I. pololetí 1973 – 
1974, 32 s., 21x15 cm  

1973 188 

1683 Nabídkový list, (pořadů) ke dni Československé armády, rozmnoženo, 5 s., 
15x21 cm 

1973 103 

1538 Soubory lidových hudebníků v okrese Ústí nad Labem, katalog 1973, 
rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 

1973 99 
 

2590 Klub výtvarníků, organizační řád, rozmnoženo, 31 s., 15x21 cm 1979 123 
1537 Přehled kvalifikace souborů podle výsledků okresních přehrávek lidových 

hudeb, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 
1979 99 

 
6271 Program na leden 1988, plakát, 48x86 cm 1988 188 

 
Různé 

  

3306 Uzlový klub ROH „Železničář“ v Ústí nad Labem, Přehled kulturních akcí 
květen 1957, plakát, 70x50 cm 

1957 135 

4477 Osvětová beseda Libouchec, Kulturní kalendář na květen 1959, plakát, 
30x42 cm 

1959 157 

863 „Všem, kteří mají zájem o kulturní růst našeho krajského města“, provolání 
komise pro koncertní činnost Parku kultury a oddechu 2 s., 15x21 cm  

1959 87 

5358 Přehled kulturních pořadů Ústí nad Labem, říjen 1959, 24 s., dvoubarevný 
tisk, 9,5x20 cm 

1959  171 

7187 Kulturní přehledy, září 1963, 28 s., + obálka, 10x21 cm 1963 212 
4469 Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice, 

přehled kulturních akcí v prosinci 1964, plakát, 59x42 cm 
1964 156 

861 
 
 
 

„Deset let Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem 1955-1965“, brožura, 
32 s., dvoubarevný tisk  

1965 87 



95 
 

 

512 Nabídky agentur na hudební a divadelní představení pro osvětové besedy 1971 – 1973 73 
2727 Svaz českých výtvarných umělců v Ústí nad Labem, pozvánka na slavnostní 

schůzi, 1 s., 21x21 cm 
1980 125 

6351 Kulturní a společenské středisko města Ústí nad Labem, Nabídka pořadů 
v rámci Měsíce československo-sovětského přátelství a na počest               
68. výročí VŘSR, 13 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1985 197 

 
Plesy a taneční zábavy 

  

5843 „Václavská taneční zábava“, Hostinec Jitřenka Chlumec, plakát a rkp.,      
30x42 cm 

1946 178 

2636 „Mikulášský večer odborové organisace hostinských zaměstnanců při 
Krajské radě odborů v Ústí nad Labem v hotelu Palace“, 1 s., 14x10 cm 

1946 123 

5428 „Martinsko-posvícenská zábava“, Národní fronta Velké Březno pozvánka, 
15x10,5 cm 

1946 172 

684 „Kateřinská taneční zábava“, Restaurace „U slunce“ v Habrovicích, plakát, 
60x21 cm 

1946 85 

685 „Taneční zábava“, Restaurace „U slunce“ v Habrovicích, plakát, tisk,           
47x62 cm 

1946 85 

5845 „Taneční zábava“, Svaz československé mládeže Chabařovice, Český dům, 
plakát a rkp., 46x32 cm 

1946 178 

5844 „Mladoposvícenská zábava“, Sportovní klub Chabařovice, plakát, 64x46 cm 1946 178 
5028 „Slovanský ples“, Okresní a místní osvětová rada v Ústí nad Labem, 

pozvánka, 3 s., 10,5x15 cm 
1948 167 

1698 „Slovanský ples“, Tyršův dům, pozvánka, tříbarevný tisk, 2 s., 34x12 cm 1948 103 
5852 „Posvícenská taneční zábava“, Bratrský sbor hasičů Proboštov, plakát, 

47x32 cm 
1949 178 

940 
 

„Zednický ples“, Závodní organizace KSČ Československých stavebních 
závodů v Ústí nad Labem, pozvánka, dvoubarevný tisk 21x10 cm 

1949 88 

6360 „1. estrádní večer s tancem“, Klub usilující o střízlivost Ústí nad Labem, 
leták, čtyřbarevný tisk, 21x30 cm  

1952 197 

2631 „I. karneval v Domě Spartaku“, pozvánka, 1 s., 14x10 cm  1957 123 
1156 „I. společenský ples“, orchestry Karla Vlacha a Otty Budělovského, Závodní 

klub Státní banky československé v Ústí nad Labem, pozvánka 30x10 cm 
1957  91 

1572 „Mikulášská zábava“, Meva Telnice, plakát, 30x42 cm 1958 99 
2253 „V. společenský večer“, Sdružení rodičů a přátel školy při 1. jedenáctileté 

střední škole v Ústí nad Labem-Střekově, nátisk pozvánky, 15x21 cm 
1958 111 

5847 „Silvestrovská zábava“, Hotel Palace Ústí nad Labem plakát, 59x42 cm 1958 178 
4280 „Okresní myslivecký ples“, Česká myslivecká jednota, okresní myslivecká 

sdružení okresu Ústí nad Labem, sál Závodní klub ROH Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu, plakát, 59x42 cm 

1959 153 

3925 „Taneční večírek“ v Domě Spartaku, ČSM Průmyslová škola chemická       v 
Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1959 146 

2157 „II. dopravácký ples ČSAD na Větruši“, pozvánka, 1 s., 14x10 cm 1959 110 
2483 „Velký všedělnický ples“, Meva Telnice, pozvánka, l s., 10,5x15 cm 1959 117 
2484 „X. ples“, Místní jednota Československého svazu požární ochrany 

Neštědice, pozvánka, l s., 10,5x15 cm 
1959 117 



96 
 

 

2254 „6. společenský ples“, Sdružení rodičů a přátel školy při 1. jedenáctileté 
střední škole v Ústí nad Labem – Střekově, pozvánka, 14x10 cm 

1959 111 

2486 „Maškarní ples“, Místní jednota Československého svazu požární ochrany 
Petrovice, pozvánka, l s., 10,5x15 cm 

1959 117 

2485 „Maškarní ples“, Místní jednota Československého svazu požární ochrany 
Velké Březno, pozvánka, l s., 10,5x15 cm 

1959 117 

4437 „Tradiční ples“, Místní jednota požární ochrany Neštěmice, plakát,           
59x42 cm 

1959 156 

4489 „Anenská a meruňková zábava“, Osvětová beseda Dolní Zálezly, plakát, 
59x42 cm 

1959 157 

4043 „Dětský karneval, ráz: Veselý karneval“, Dům Spartaku, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1959 148 

2151 „Ples Svazu požární ochrany v Touchořinách“, pozvánka, 14x10 cm 1959 110 
858 „Taneční veselice k MDŽ“, Závodní výbor ROH Pozemní stavby                 Ústí 

nad Labem, pozvánka 10,5x15 cm 
1959 87 

824 „II. maškarní merenda s vepřovými hody“, Restaurace a jídelny            Ústí 
nad Labem, Hotel Palace, pozvánka 10,5x15 cm 

1959 86 

3080 „Maškarní merenda“, Dopravní podnik města Ústí nad Labem, plakát, 
42x59 cm 

1959 131 

819 „Representační ples“, Střední průmyslová škola strojnická                  v Ústí 
nad Labem, pozvánka 10,5x15 cm  

1959 86 

2149 „Školní ples v Hrbovicích“, pozvánka, 14x10 cm 1959 110 
3359 „Karneval sportovců“, Tělovýchovná jednota Buko v Domě spojařů Bukov, 

plakát, 59x42 cm 
1959 136 

3710 „Velká taneční zábava“, Výbor žen při MNV Velké Březno, dohlížecí výbor 
Jednot, plakát, 59x42 cm 

1959 142 

3310 „III. ples Ozbrojené a požární ochrany železnic s orchestrem Modrá 
armáda“, Závodní klub ROH „Železničář“ v Ústí nad Labem, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x30 cm 

1959 135 

3313 „Taneční zábava s orchestrem Modrá armáda“, Závodní klub ROH 
„Železničář“ v Ústí nad Labem –, plakát, 42x59 cm 

1959 135 

3357 „I. ples v Kulturním domě Chemičky“, Závodní výbor ROH Textilní výroba 
Ústí nad Labem –, plakát, 59x42 cm 

1959 136 

4355 „Taneční a zábavní večery“, Závodní klub ROH STZ v Ústí nad Labem v sále 
STZ, plakát signovaný „BV. Kůs 51“, tříbarevný tisk, 61x92 cm 

1959 155 

5164 „Maškarní ples“, Závodní výbor ROH zemědělské mistrovské školy a školy 
statku Trmice –, pozvánka, 2 s., 20,5x10,5 cm 

1959 169 

2240 „Lidová veselice v kulturním domě Na parníku v Ústí nad Labem“, 
pozvánka, 14x10 cm 

1960 111 

4279 „Myslivecká veselice“, okresní organizace České myslivecké jednoty v sále 
Hraničář Krásné Březno, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1960 153 

3341 „První ples“, Okresní organizace Svazu československých invalidů                     
v Ústí nad Labem v Závodním klubu ROH Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1960 136 

4486 „Tradiční meruňková slavnost“, Osvětová beseda Dolní Zálezly, program, 
plakát, 42x59 cm 

1960  157 



97 
 

 

3105 „Karneval“, Osvětová beseda Krásné Březno, v restauraci Hraničář, plakát, 
42x59 cm 

1960 132 

3922 „Společenský ples“, Restaurace a jídelny Ústí nad Labem v Domě osvěty, 
plakát, 84x30 cm 

1960 146 

4378 
 

„Pomlázková zábava v Lidovém domě na Střekově“, Svaz československo 
sovětského přátelství, odbočka Střekov, plakát, 84x30 cm 

1960 155 

4480 „VI. ples“, Svaz československo sovětského přátelství, odbočka Libouchec, 
plakát, 59x42 cm 

1960 157 

3708 „Pravidelné odpolední čaje v Tivoli“, TJ Jiskra Velké Březno, plakát, 59x42 
cm 

1960 142 

4401 „Sportovní karneval ve všech místnostech kavárny Grand“, Tělovýchovná 
jednota Spartak Armaturka Ústí nad Labem, oddíl kopané, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1960 155 

3122 „Velký požárnický ples“, Základní organizace ROH veřejného požárního 
útvaru města Ústí nad Labem-Předlice v restauraci Lednice v Předlicích, 
plakát, 42x59 cm 

1960 132 

3089 „Taneční zábava“, Závodní klub ROH dopravy a spojů v Ústí nad Labem, 
plakát, 60x43 cm 

1960 131 

4451 
 

„Májová veselice“, Závodní klub ROH Chemických závodů Neštěmice, 
plakát, 59x42 cm 

1960 156 

3118 „Sobotní taneční večery a nedělní odpolední čaje s tanečním orchestrem       
J. Kohoutka“ Závodní klub ROH Severočeská armaturka Ústí nad Labem 
v Kulturním domě Předlice, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1960 132 

4479 „IV. společenský ples“, Závodní klub ROH Zemědělských opraven                 a 
Centroflor Libouchec, plakát, 59x42 cm 

1960 157 

3692 „Hornická veselice v předvečer svátku Dne československých horníků“, 
Závodní výbor ROH Dolu A. Zápotocký v Domě Spartaku, dvoubarevný tisk, 
plakát, 59x84 cm  

1960 142 

3353 „I. representační zahradnický ples“, Závodní výbor ROH Zahradnického 
podniku města Ústí nad Labem v restauraci Větruše, plakát, 59x42 cm 

1960 136 

5165 „5. zemědělský ples“, Závodní výbor ROH zemědělské mistrovské školy          
a školy statku Trmice, pozvánka, fotografie, 13x9 cm 

1960 169 

4445 „Navštivte pravidelné nedělní odpolední čaje“, Závodní klub ROH Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

s.d., asi 1960 156 

3709 „Požárnický ples“, Československý svaz požární ochrany, místní jednota 
Velké Březno, bianco plakát, 59x42 cm 

1961 142 

7238 „Tanec na palubě“, hraje Jazz Combo, ČSPLO, osobní doprava Děčín, plakát, 
84x30 cm 

1961 213 

3002 „Odpolední taneční čaje“, Dům osvěty v Ústí nad Labem, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1961 130 

865 „VI. společenský ples“, taneční orchestr Ladislava Bezubky, Dům Spartaku, 
pozvánka na ples, 4 s., 10,5x15 cm 

1961 87 

3857 „I. ples mladých“, Dům Spartaku, plakát, 59x84 cm 1961 145 
4455 „Pravidelné sobotní taneční čaje“, soubor „Meteor“, Závodní klub ROH 

Chemických závodů Neštěmice, plakát, 59x42 cm 
1961 156 

3903 „Nedělní odpolední čaje“ v Domě osvěty, plakát, 42x59 cm s.d., asi 1961 145 



98 
 

 

4186 „Václavská veselice“, Československý ovocnářských a zahrádkářský svaz, 
místní organizace Buko v Klubu ROH Mír Bukov, plakát, 59x42 cm  

1962 152 

4190 „Maškarní ples“, Československý ovocnářských a zahrádkářský svaz, místní 
organizace Konvalinkový vrch v Klubu ROH Mír Bukov, plakát, 59x42 cm  

1962 152 

3297 „III. stavbařský ples“, Dům osvěty v Ústí nad Labem, plakát, 42x59 cm 1962 135 
4436 „Václavská zábava“, Místní jednota požární ochrany Neštěmice –, plakát, 

59x42 cm 
1962 156 

3146 „XVII. požárnický ples“, Místní jednotka Českého svazu požární ochrany 
Trmice, plakát, 42x59 cm 

1962 132 

3870, 
3904 

„VII. reprezentační ples“, Dům Spartaku, plakát, dvoubarevný tisk,            
59x84 cm 

1962 145 

3629 „Tradiční dětský karneval, ráz: Z pohádky do pohádky“, plakát, tříbarevný 
tisk, 42x59 cm 

1962 141 

3630 „Ples mladých“, Dům Spartaku, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 1962 141 
3684 „VI. reprezentační ples“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1962 142 

753 „První novinářský ples“ v Domě Spartaku, pozvánka, kresby a grafika         
Dan Richter 

1962 86  

3121 
 

„Tradiční zahrádkářský ples v Lidovém domě“, Sdružení zahrádkářů 
Předlice, plakát, 42x59 cm 

1962 132 

3300 „II. taneční večer v sále Setuzy“, Střední průmyslová škola chemická        
v Ústí nad Labem, 59x42 cm 

1962 135 

3101 „IV. maškarní ples v Olšinkách“, Svaz českých invalidů, místní skupina 
Střekov, plakát, 42x59 cm 

1962 132 

7340 „Večery s tancem, orchestr Kvintet 53 a Závodní klub Prefa“, Vinárna 
Družba, plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1962 215 

4497 „Večery s tancem“, Vinárna Družba v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný 
tisk, 84x30 cm 

1962 157 

4459 „Taneční zábava spojená s nadílkou“, Závodní klub ROH Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1962 156 

4460 „Vánoční taneční zábava, odpolední taneční čaj“, Závodní klub ROH Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1962 156 

4349 „Pravidelné nedělní odpolední čaje“, Závodní klub ROH STZ                 v Ústí 
nad Labem –, plakát, 42x30 cm 

1962 154 

3876 „Karneval. Ráz: Procházka staletími“, Závodní výbor ROH Parku kultury         
a oddechu v Domě osvěty, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 145 

3113 „XVII. ples požárníků“, Český svaz požární ochrany Předlice, plakát,       
42x59 cm 

1963 132 

4187 „I. společenský ples zahrádkářů“, Československý ovocnářských                 a 
zahrádkářský svaz, místní organizace Buko v Klubu ROH Mír Bukov, plakát, 
59x42 cm  

1963 152 

4184 „9. maškarní ples“, Československý ovocnářských a zahrádkářský svaz, 
místní organizace Konvalinkový vrch v Klubu ROH Mír Bukov, plakát,       
59x42 cm  

1963 152 

3111 „I. společenský ples KSČ, uliční organizace Krásné Březno“, plakát,          
42x59 cm 

1963 132 

4434 „Tradiční ples“, Místní jednota a závodní jednota požární ochrany 
Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1963 156 



99 
 

 

3137 „XVI. požárnický ples“, Místní jednotka Českého svazu požární ochrany 
Stříbrníky, plakát, 42x59 cm 

1963 132 

3078 „Společenský ples“, ROH Dopravního podniku města Ústí nad Labem, 
plakát, 42x59 cm 

1963 131 

3077 
 

„Tradiční dopravácký ples“, ROH Dopravního podniku města Ústí nad 
Labem, plakát, 42x59 cm 

1963 131 

3930 „Spojařský ples v Domě Spartaku“, Spojařští zaměstnanci v Ústí nad Labem, 
plakát, 59x42 cm 

1963 146 

3136 „Maškarní ples“, Výbor žen MNV Stříbrníky a Osvětová beseda Stříbrníky, 
plakát, 42x59 cm 

1963 132 

3295 „Merendáles Stavoprojektu, architektů a výtvarníků v Ústí nad Labem“           
v Závodním klubu Chemičky, abstraktní plakát Václava Kůse, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1963 135 

3456 „5. společenský ples v Domě Spartaku“, Závodní klub ROH KNV            Ústí 
nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1963 138 
 

4464 „Josefská taneční zábava“, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1963 156 

4466 „Odpolední taneční čaje v rytmu twistu“, Závodní klub ROH Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1963 156 

4498,
7235 

„18. plavecký ples“, Závodní výbor ROH Československé plavby labské, 
přístav Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm,  

1963 157, 
213 

4374 „X. representační ples“ v Domě osvěty, Závodní klub ROH Severočeského 
průmyslu masného v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1963 155 

4371 „Ples“ v Domě osvěty, Závodní klub ROH Severočeských cukrovarů         
v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1963 155 

4462 „III. representační ples“, ZO ČSM Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1963 156 

4191 „Tradiční myslivecký ples“ v Domě osvěty, hraje Kmochova kapela z Kolína, 
Okresní výbor Československého mysliveckého svazu Ústí nad Labem, 
plakát, 59x42 cm  

1964 152 

4188 „II. společenský ples zahrádkářů“, Československý ovocnářských                  a 
zahrádkářský svaz, místní organizace Buko v Klubu ROH Mír Bukov, plakát, 
59x42 cm  

1964 152 

4189 „Tradiční zahrádkářský ples“ v Domě Spartaku, Československý 
ovocnářských a zahrádkářský svaz, místní pobočka Ovčí vrch, plakát,        
42x59 cm  

1964 152 

3014 „Květinový ples Domu kultury“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  1964 130 
7357 „Taneční zábavy, orchestr Pastel“, Kavárna Grand Ústí nad Labem, plakát, 

59x42 cm 
1964 215 

4242 „Ples důchodců“, Klub důchodců železničářů v Ústí nad Labem v Závodním 
klubu ROH Parník, plakát, 59x42 cm 

1964 153 

3110 „II. všedělnický ples“, 10. uliční organizace Krásné Březno KSČ, plakát, 
42x59 cm 

1964 132 

4435 „Tradiční ples“, Místní jednota požární ochrany Neštěmice, plakát,           
59x42 cm 

1964 156 

4439 „VIII. tradiční desátá poslední leč, ráz: na tý louce zelený“, hraje Kmochova 
hudba z Kolína, Myslivecké sdružení „Zálezák“ Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1964 156 



100 
 

 

4483 „Májové taneční zábavy“, Osvětová beseda Božtěšice, plakát, 59x42 cm 1964 157 
3079 „18. dopravácký ples“, ROH Dopravního podniku města Ústí nad Labem, 

plakát, 42x59 cm 
1964 131 

4440 
 

„Reprezentační ples“, Sdružení rodičů a přátel školy Neštěmice, plakát, 
59x42 cm 

1964 156 

3291 „Representační ples v Domě Spartaku“, Sdružení rodičů a přátel školy při 
Střední ekonomické škole v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1964 135 

4238 „Ples“ v Domě osvěty, Svaz československých invalidů, základní 
organizace Ústí nad Labem-město, plakát, 42x59 cm 

1964 153 

4442 „I. ples“, Základní organizace Československého červeného kříže při Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1964 156 

3323 „Silvestrovská zábava“, Závodní klub ROH „Mír“ Ústí nad Labem-Bukov, 
plakát, 42x59 cm1 

1964 136 

3098 „III. hutnický ples“, Závodní klub ROH Kovohutě S., M. Kirova Povrly, plakát, 
42x59 cm 

1964 132 

3454 
 

„II. maškarní ples ve velkém sále Setuzy“, Závodní klub ROH Krajské 
nemocnice, plakát, 59x42 cm 

1964 138 
 

3095 „Společenský ples“, Závodní výbor ČSM a ROH Kovohutě S., M. Kirova 
Povrly, plakát, 42x59 cm 

1964 132 

4370 „Ples“ v Domě osvěty, Závodní klub ROH Severočeských cukrovarů         
v Ústí nad Labem, plakát, 42x59 cm 

1964 155 

4251 „I. ples“, Závodní výbor ROH ČSAD TZZ 491 Ústí nad Labem v Kulturním 
domě u Svobody, Libouchec, plakát, 59x42 cm 

1964 153 

4328 „6. jeselský ples“, Závodní výbor ROH Jesle – OÚNZ Ústí nad Labem               
v Závodním klubu ROH Parník, plakát, 59x42 cm 

1964 154 

4468 „Odpolední taneční čaje“, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

s.d., asi 1964 156 

3114 „Velká maškarní merenda s průvodem“, Český svaz požární ochrany 
Předlice, plakát, 42x59 cm 

1965 132 

3825 Květinový ples Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
4241 „II. ples důchodců“ v Národním domě, Klub důchodců železničářů           

v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 
1965 153 

1166 „6. karneval Podskaláků“, Občanský výbor č. 1 a MěstNV v Ústí nad Labem, 
pozvánka, 21 x10 cm 

1965 91 

3117 „Sobotní taneční zábavy v Lidovém domě“, Osvětová beseda Předlice, 
plakát, 42x59 cm  

1965 132 

4441 „Reprezentační ples“, Sdružení rodičů a přátel školy Neštěmice, plakát, 
59x42 cm 

1965 156 

4471 „Pravidelné odpolední nedělní taneční čaje“, Závodní klub ROH Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu Neštěmice –plakát, 59x42 cm 

1965 156 

4472 „Vánoční taneční zábava; Odpolední taneční čaje, Silvestrovská taneční 
zábava“, Závodní klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice –, plakát, 59x84 cm 

1965 156 

4244 „I. společenský ples“, Závodní výbor ROH ČSAD Ústí nad Labem v Závodním 
klubu Mír Bukov, plakát, 30x42 cm 

1965 153 

4192 „Poslední leč“, sál STZ, Okresní výbor Československého mysliveckého 
svazu v Ústí nad Labem plakát, 59x42 cm  

1966 152 



101 
 

 

7355 „Každou neděli koncertní odpoledne s Karlem Fričem“, Kavárna Savoy      
Ústí nad Labem, plakát, 84x30 cm 

s.d., asi 1965 215 

7367 „Jonika Club“, taneční večery v Kavárně Sokol, plakát, 59x42 cm s.d., asi 1965 216 
7354 „Taneční čaje“, Závodní klub STZ, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1965 215 
3666 „Taneční zábava v kulturním domě ve Velkém Březně“, TJ Jiskra Velké 

Březno, oddíl kopané, plakát, 59x42 cm 
s.d. asi 1965 142 

3698 „Tradiční maškarní ples“, Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz, 
místní organizace Konvalinkový vrch, plakát, 59x42 cm  

1966 142 

3750 „Ples mladých“, velký sál Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1966 143 
3749 „Reprezentační ples“ v Domě kultury, OV KSČ v Ústí nad Labem, plakát, 

dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1966 143 

4438 „Tradiční desátá poslední leč, ráz: na tý louce zelený“, Myslivecké sdružení 
„Zálezák“ Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1966 156 

3140 „Nedělní odpolední čaje v Závodním klubu Družba“, Dynamo Trmice, oddíl 
kopané, plakát, 42x59 cm 

asi 1963 132 

3706 „Odpolední čaje“, Osvětová beseda Vyklice, plakát, 42x59 cm 1966 142 
3120, 
3696 

„Společenský ples“ v Lidovém domě, Sdružení rodičů a přátel školy 
Předlice, plakát, 59x42 cm  

1966 132, 
142 

5168 Merenda a sezení slavnostní“, Střední zemědělská technická škola Trmice, 
pozvánka, 36x10 cm 

1966 169 

3705 „Společenský ples v sále Setuzy“, Závodní výbor ROH Dopravního podniku 
města Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm  

1966 142 

3702 „Ples v restauraci Slávie v Chabařovicích“, Závodní výbor ROH Strojní 
traktorové stanice Chabařovice –plakát, 59x42 cm  

1966 142 

3704 „8. jeselský ples v sále Setuzy“, plakát, 42x59 cm  1966 142 
3694 „Tradiční ples“ v Lidovém domě, Československý ovocnářský                 

a zahrádkářský svaz, místní organizace Předlice, plakát, 59x42 cm  
1967 142 

3723 „Poslední leč“, taneční zábava, Myslivecké sdružení „Zálezák“ Neštěmice, 
plakát, 59x42 cm 

1967 142 

3700 „I. společenský ples“, Osvětová beseda Lidový dům Předlice, plakát,        
59x42 cm  

1967 142 

3701 „Hornický ples v Kulturním domě v Tuchomyšli“, Závodní kluby a dílenské 
výbory ROH dolů Prokop Holý, 5. květen a Barbora, plakát, 59x42 cm  

1967 142 

3695 „Josefská zábava“, Osvětová beseda Lidový dům Předlice, plakát, 59x42 cm  s.d., asi 1967 142 
7177 „ Společenský ples Domu kultury, pozvánka, 1 s., 15x10,5 cm 1969 212 
5459 

 
 

„II. ples družby v Domě kultury“, SČSP Ústí nad Labem, pozvánka, 3 s., 
10,5x15 cm 

1979 173 

 
Výstavy výtvarného umění, fotografií a architektury 

  

 
Výstavní síň Parku kultury a oddechu 

  

2247 Miloš Čihák, „Obrazy a kresby“, seznam vystavených děl, 8 s., 15x21 cm 1958 111 
4111 „Plakáty Václava Kůse“, výstava, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1960 149 
3892 „Malíř Karel Solařík, sochař Emil Solařík“, výstava, plakát, dvoubarevný tisk, 

59x42 cm 
1961 145 



102 
 

 

3852 „Mladá grafika a drobné plastiky“, výstava, plakát, tříbarevný tisk,                    
59x42 cm 

1961 145 

3890 „Opatrně s ohněm“, výstava polské protifašistické karikatury, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x42 cm 

1961 145 

3851  „Sklo, keramika, bižuterie“, výstava, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 1961 145 
2246 „Mikuláš Medek, Jan Koblasa, výstava“, průvodní text k výstavnímu 

katalogu, 14 s., 21x30 cm 
1963 111 

 
Výstavní síň Divadla hudby 

  

7312 „Michelangelo, sochařské a grafické dílo“, výstava a doprovodné akce, 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 215 

7378 
 

„Současné anglické malířství“, výstava obrazů v rámci Měsíce anglické 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm  

1965 216 

7382 „Jaroslav Bejček, obrazy a grafika posledních let“, plakát, dvoubarevný tisk, 
84x59 cm  

1965 216 

 
Výstavní síň Domu kultury 

  

7302 Pozvánky na výstavy umění, 27 ks., různý formát 1964 – 1970  215 
3794 „Španělé pařížské školy“, výstava obrazů, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
3816 „Václav Rabas, obrazy“, výstava obrazů, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1965 144 
7408 „Josef Jíra, obrazy a grafika“, pozvánka na vernisáž výstavy, 1 s., 21x15 cm 1967 216 
7359 „Ota Janeček“, výstava obrazů a kreseb, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1966 215 
3216 „Jan a Vratislav Trampotovi“, výstava obrazů tříbarevný tisk, 59x84 cm  1966 134 
3217 Výstavní síň Domu kultury v Ústí nad Labem, Výstava obrazů a kreseb         

Oty Janečka, tříbarevný tisk, 59x84 cm  
1966 134 

1543 „Barokní veduta 17. a 18. století“; „Večer barokní hudby a poezie“, výstava 
a představení v Domě kultury, pozvánka, 30x10 cm 

1969 99 

 
Svaz českých výtvarných umělců, Galerie Dílo 

  

1167 „Výstava malířských prací Bohdana Kopeckého, Josefa Menše a Richarda 
Ťápala“, pozvánka, 30x10 cm 

1956 91 

5359 „Český fond výtvarných umění – Jak a kde“, (informace o vystavování            
a prodeji výtvarných děl), 24 s., a obálka, 15x21 cm 

1958  171 

949 
 

„Třináctá členská výstava v Ústí nad Labem“, Československý svaz 
výtvarných umělců, krajská pobočka Ústí nad Labem, katalog 16 s.,  

1959 89 

3868 „Výstava originálů současných umělců“, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1961 145 
7236 „XVII. členská výstava výtvarníků ústecké pobočky Svazu českých 

výtvarných umělců“, plakát, čtyřbarevný tisk, 42x59 cm 
1964 213 

4183 „Výstava akvarelů Františka Hory“, plakát, dvoubarevný tisk 84x59 cm, 
(pošk.) 

1965 152 

7239 „Dan Richter – V. A. Šrůtek, Obrazy – kresby“, výstava, plakát, tříbarevný 
tisk, 42x59 cm 

1965 213 

7243 „Vídeňští výtvarníci Josef Svoboda – Franz Milan Wirth, Obrazy – grafika“, 
výstava, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1965 213 

2238 „Severočeští výtvarníci – obrazy, grafika, plastika“, pozvánka na vernisáž 
výstavy, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x17 cm 

1965 111 



103 
 

 

2237 „Štefan Nejeschleba, obrazy a plastiky“, leták k výstavě, skládačka, 6 s., 
10x21 cm 

1965 111 

7182 Pozvánky na výstavy, 5 ks, 1 s., dvoubarevný tisk, 15x10,5 cm 1965, 1966 212 
3215 „Li-Ki-Sun, (Bejčková), Gobelíny, textilní aplikace, kresby“, dvoubarevný 

tisk, 59x84 cm  
1967 134 

5898 
 

„Výstava obrazů, grafiky a tapiserií Miroslava Houry“, pozvánka se 
signovaným dřevořezem, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1979 179 

5868 František Hora, „České středohoří“, pozvánka na výstavu, 3 s., tříbarevný 
tisk, 15x10,5 cm 

1980 178 

2737 
 

„Květa a Antonín Hamsíkovi, tapiserie“, pozvánka zahájení výstavy, 
tříbarevný tisk, 2 s., 29,6x10 cm 

1980 125 

2736 „Milada Hynková, závěsné tapiserie, aradecor“, pozvánka zahájení výstavy, 
tříbarevný tisk, 2 s., 29,6x10 cm 

1980 125 

2735 „Rok v Libouchci“, obrazy a kresby Vladimíra Šavla, pozvánka zahájení 
výstavy, tříbarevný tisk, 2 s., 29,6x10 cm 

1980 125 

2683 „Miroslav Houra“, propagační leták, barevný tisk, 2 s., 42x14,5 cm s.d. asi 1980 123 
2670 „Dan Richter, obrazy – grafika“, pozvánka na vernisáž výstavy, tříbarevný 

tisk 2 s., 29x10 cm 
1983 123 

6222 „Severočeské výtvarnice na počest MDŽ“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1987 185 

6213 Božena Kalská, René Krása, „Keramika – porcelán“, plakát k výstavě, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1987 185 

6269 Miroslav Matouš, „Obrazy a grafika“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 
42x59 cm 

1987 188 

6227 Pavel Bergr, „Obrazy, grafika“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1987 186 
6208 Tomáš Proll, Miroslav Páral, „Keramika“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 

42x59 cm 
1987 185 

6230 Václav Johanus, „Obrázky a serigrafie pro děti a dospělé“, plakát k výstavě, 
tříbarevný tisk, 42x59 cm 

1987 186 

6233 Antonín Ulrich, „Obrazy“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1988 186 
6240 Dan Richter, „Obrazy, miniatury, grafika“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 

42x59 cm 
1988 186 

6270 Jan Valt, „Obrazy“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1988 188 
6256 Jaroslav Jelínek, „Obrazy“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1988 188 
6238 Marcela Vajceová, „Keramika“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1988 186 
6260 Miloš Michálek, „Grafika“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1988 188 
6250 Miroslav Konrád, „Obrazy“, Karel Přihoda, „Keramika“, plakát k výstavě, 

tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1988 188 

6311 „20. jubilejní výstava severočeských výtvarnic uspořádaná u příležitosti       
40. výročí Vítězného února“, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1988 188 

1180 „20. jubilejní výstava severočeských výtvarnic pořádaná u příležitosti        
40. výročí Vítězného února“, pozvánka, 30x10 cm 

1988 91 

6246  „Obrazy, plastiky, užité umění. Výstava u příležitosti 40. výročí Vítězného 
února, plakát, 66x76 cm 

1988  188 

1179 „Obrazy, plastiky, užité umění. Výstava u příležitosti 40. výročí Vítězného 
února, pozvánka, 30x10 cm 

1988 91 



104 
 

 

 
Galerie Emila Filly Ústí nad Labem 

  

6210 Miroslav Čermák, „Obrazy, okna, objekty“, plakát k výstavě, dvoubarevný 
tisk, 66x96 cm 

1987 185 

5833 Miroslav Čermák „Obrazy/okna/objekty“, leták, 2 s., dvoubarevný tisk, 
30x42 cm 

1987 178 

6221 Eva Kubínová, „Dřevořezy“, Eleonora Reytharová, Smalty“, plakát k výstavě, 
dvoubarevný tisk, 66x96 cm 

1987 185 

6268 Karel Klein, „Obrazy“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 1987 188 
6209 Národní umělec Václav Špála, „Obrazy“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, 

66x96 cm 
1987 185 

6207 Stanislav Hanzlík, „Podobizny“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk,          
66x96 cm 

1987 185 

6228 Zasloužilý umělec V. A. Šrůtek, „Kresby, obrazy“, plakát k výstavě, 
dvoubarevný tisk, 66x96 cm 

1987 186 

6249 Antonín Lábr, „Výběr z díla“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 1988 188 
6251 Jiří Nepasický, „Kresby, obrazy“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk,           

66x96 cm 
1988 188 

6272 Lubomír Fárka, „Obrazy“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 1988 188 
6239 Václav Šavel junior, „Obrazy a kresby, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, 

66x96 cm 
1988 186 

6259 Výtvarní umělci NDR, Karl-Marx-Stadt, „Kresby, drobná plastika“, plakát 
k výstavě, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 

1988 188 

6216 Zasloužilý umělec František Tichý, „Výběr z děl ze sbírek severočeských 
galerií“, plakát k výstavě, tříbarevný tisk, 66x96 cm 

1988 185 

 
Klub amatérských výtvarníků, Galerie Na Terase 

  

6045 „I. členská výstava Klubu amatérských výtvarníků, oddělení zájmové 
umělecké činnosti Okresního kulturního střediska“, propagační leták 
výstavy o Okresním vlastivědném muzeu, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1974 182 

2595 „Karel Krčma, obrazy“, katalog výstavy, rozmnoženo, 12 s., 15x21 cm          + 
pozvánka 

1978 123 

2589 „Jan Pavelka, obrazy“, katalog výstavy, rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 1979 123 
2594 „František Tůma, malby, kresby, grafika, tapiserie“, pozvánka na výstavu,      

1 s., 10,5x15 cm 
1980 123 

2592 „Členská výstava“, pozvánka na výstavu, 2 s., 29,5x10 cm 1981 123 
2591 „František Brejcha, obrazy, kresby“, pozvánka na výstavu, 2 s., 29,5x10 cm 1981 123 
2659 „Výstava výběru prací Antonína Ulricha“, pozvánka 30x10 cm 1983 123 
2593 „Plán výstav 1983“, 2 s., 19x21 cm 1983 123 

 
Výstavy fotografií  

  

 Výstavní síň PKO v Ústí nad Labem   
5854 „Výstava fotografií Karla Švadlenky, Karla Vávry a Jaroslava Schauflera“, 

leták, 21x15 cm 
1958 178 

4020 „Výstava fotografií v rámci festivalu Ústecké hudební jaro, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm  

1959 147 



105 
 

 

4252 „Výstava jevištní fotografie s mezinárodní účastí“, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x42 cm 

1960 153 

3929 „Výstava fotografií“, plakát, 59x42 cm 1960 146 
670 „Výstavba první tlakové plynárny v ČSSR Úžín, okres Ústí nad Labem 

v obrazech M. Čiháka a fotografiích A. Každý“, tištěný katalog, skládačka 
1961 84 

3230 „Výstavba I. tlakové plynárny ČSSR v Úžíně“, plakát, tříbarevný tisk,         
59x42 cm  

1961 134 

3891 „Fotografie z mezinárodních výstav“, výstava prací členů Krušnohorského 
fotostřediska, plakát, tříbarevný tisk, 59x42 cm 

1961 145 

3231 „Výstava fotografií“, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1961 134 
3229 „Město a lidé kolem nás, fotografie Adolfa Čejchana“, tříbarevný tisk, 

59x42 cm  
1961 134 

3228 „Výstava ze zemí mírového tábora, fotografická výstava z dovolených 
v lidově demokratických státech“, tříbarevný tisk, 59x42 cm  

1961 134 

 Jiné výstavy fotografií   
1607 Výstava projektu na stavbu ústecké radnice a kulturního domu a výstava 

snímků ze soutěže „Severočeský kraj ve fotografii“, plakát, 42x59 cm 
1948 100 

3463 „Výstava fotografií“, (ústeckých amatérů), seznam vystavených prací, 
pořadatel KNV v Ústí nad Labem, skládačka, tříbarevný tisk, 8 s., 9x26 cm 

1960 138 
 

3443 „Výstavba v Severočeském kraji“, fotosoutěž Krajské odborové rady v Ústí 
nad Labem a Československé vědecko technické společnosti v Ústí nad 
Labem, plakát, tříbarevný tisk, 42x30 cm 

1961 138 
 

2732 „Amatérská fotografie, amatérský politický plakát“, pozvánka na vernisáž 
výstavy Krajského kulturního střediska v Ústí nad Labem, 1 s., 21x10 cm 

1980 125 

2595 „AMFO 81, krajská výstava amatérské fotografie“, Fotoklub OKS v Galerii 
Na Terase, pozvánka na výstavu, 2 s., 29,5x10 cm 

1981 123 

 
Výstavy architektury 

  

3020 Výstava soutěžních návrhů „Centrum města Ústí nad Labem“, výsledky 
celostátní soutěže na řešení centra města, Dům kultury, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 130 

6266 „Na počest 70. výročí VŘSR, architektura a výtvarná díla hotelu Vladimir“, 
plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 

1987 188 

6237 „Architektura 1948 –1988“, plakát k výstavě Krajského projektového ústavu 
v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 

1988 186 

 
Různé výstavy výtvarného umění 

  

2628 „II. výstava severočeských výtvarníků“, pozvánka na zahájení výstavy           
v oblastní úřadovně ministerstva informací v Ústí nad Labem, 1 s.,        
14x10 cm + 2 novinové výstřižky 

1946 123 

5747 „Spolek výtvarných umělců Mánes“, katalog výstavy v Ústí nad Labem,         
4 s., 12x20 cm 

1946  176 

5613 „Obrazy Jindry Vlčka – Terezín, Odsun Němců, Stalinovy závody“, katalog 
výstav v Horním Litvínově, Mostě a Ústí nad Labem, 20 s., 14x20 cm 

1947 174 

1906 „Výtvarní umělci severu“, katalog výstavy originálů spolku v Severočeských 
tukových závodech v Ústí nad Labem, 8 s., 15x21 cm 

1947 107 



106 
 

 

7158 
 

„20. výstava. Dílo československých národních umělců“, katalog výstavy 
oblastní úřadovna ministerstvo informací v Ústí nad Labem, 8 s., 15x21 cm 

1948 212 

2627 „Španělská grafika“, pozvánka na zahájení výstavy oblastní úřadovny 
ministerstva informací v Ústí nad Labem, 1 s., 14x10 cm 

1948 123 

2625 „České loutky“, pozvánka na zahájení výstavy oblastní úřadovny 
ministerstva informací v Ústí nad Labem, 1 s., 14x10 cm 

1948 123 

3227 „Výstava památek, zejména iluminovaných gotických a renesančních 
graduálů, kancionálů a plastik“, Okresní museum Litoměřice, Krajská galerie 
v Litoměřicích a Státní archiv v Litoměřicích, Plakát, 59x42 cm  

1956 134 

3352 „Umění našich dětí“, výstava prací výtvarného kroužku 1. základní 
devítileté škola v Ústí nad Labem v Oblastní galerii Litoměřice, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1962 136 

4301 „Kumštýři a loutky“, loutkářská výstava v Domě osvěty, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1963 154 

7363 „Antonín Michalčík, obrazy, kresby, průřez dílem“, výstava Krajského 
osvětového střediska v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1965 216 

2239 „Antonín Michalčík, obrazy, kresby, průřez dílem“, výstava Krajského 
osvětového střediska v Ústí nad Labem, pozvánka na vernisáž výstavy, 
dvoubarevný tisk, 2 s., 21x17 cm 

1965 111 

2731 „České umění 20. století I. část“, pozvánka na vernisáž výstavy Krajského 
kulturního střediska v Ústí nad Labem, 1 s., 42x10 cm 

1980 125 

1417 
 
 

Jiří Šlitr, „Obrázky z Moskvy“, výstava k 70. výročí VŘSR v Okresním 
vlastivědném muzeu v Ústí nad Labem, katalog, 4 s., 15x21 cm a pozvánka, 
1 s., 15x21 cm 

1987 96 

 
Společenský tanec 

  

 
Soutěže ve společenském tanci 

  

3801 „Velká soutěž ve společenském tanci o putovní pohár Domu kultury“,      
velký sál Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

1194 „V. ročník soutěže tanečních párů socialistických zemí ve společenském 
tanci v Ústí nad Labem 16. – 17. listopadu 1974“, program, 16 s.,         
20,5x20,5 cm; pozvánka a čestná vstupenka 21x10 cm 

1974  91 

1496 „Ústecký pohár 75“, VI. ročník soutěže ve společenském tanci v závodním 
klubu ROH Setuza v Ústí nad Labem, propozice, 8 s., 15x21 cm 

1975 99 

6305 „ XII. Festival tance a přátelství v Ústí nad Labem“, pozvánka, 2 s., 
dvoubarevný tisk, 30x21 cm 

1981 188 

589 „Ústecký pohár soutěží ve společenských tancích“, program a propozice 
soutěže 

1982  78 

 
Taneční kursy 

  

4092 „Pokračovací taneční kurs“, Jaroslav Vodák, Dům osvěty, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1960 149 

2150 Taneční kursy ing. Rückla v Trmicích, plakát, 48x15 cm s.d., asi 1960 110 



107 
 

 

3858,
7373 

„Zahájení 2. běhu kursu tance pro dospělé“, (blues, lipsi, mambo, rumba, 
charleston), Jaroslav Vodák, Dům osvěty, plakát, (pošk.) 59x84 cm 

1961 145, 
216 

3902,
4261 

„Taneční kursy pro mládež a dospělé“, Jaroslav Vodák, Dům osvěty, plakát, 
42x59 cm 

1961 145, 
153 

3086 „Kursy tance a společenské výchovy Jaroslava Vodáka v sále Na Parníku“, 
plakát, 42x59 cm 

1962 131 

3305 
 
 

„Podzimní kursy tance a společenské výchovy, Závodní klub ROH Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem plakát, dvoubarevný tisk, 
60x94 cm 

1962 135 

3614 „Kursy tance a společenské výchovy“, J. Vodák, Dům osvěty, plakát,        
42x59 cm 

1962 141 

3628 „Kursy tance, osnova obohacena o nový tanec twist“, J. Vodák, Dům osvěty, 
plakát, 84x59 cm 

1962 141 

3877 „8 lekcí společenské výchovy“ Dům osvěty, plakát, dvoubarevný tisk,        
59x84 cm1 

s.d., asi 1962 145 

3325 „Podzimní kursy tance, ved. ing. Rückl“, Závodní klub ROH „Mír“ Ústí nad 
Labem – Bukov plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm1 

1963 136 

4360 „Kurs tance a společenské výchovy“, Závodní klub ROH STZ v Ústí nad 
Labem, velký sál, ing. Jaromír Rückl, plakát, 59x84 cm 

1964 155 

3818 „Kursy tance a společenské výchovy, září 1965 – leden 1966“, velký sál 
Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3751 „Kurs moderních tanců pro dospělé, (Cha-cha, rumba, samba, tango, jive, 
letkis)“, manželé Kůrkovi, velký sál Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1966 143 

7410 „Taneční kursy podzim 1966“, Věra a Zdeněk Kilianovi, Dům osvěty, 
skládačka 6 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 

1966 216 

2588 „Pohár Vítězného února, II. ročník soutěže ve společenském tanci“,     
Kulturní a společenské středisko Chlumec, pozvánka, 29,5x10 

1982 123 

2584 „Ústecký pohár ´83, XIV. ročník soutěží ve společenském tanci“, závodní 
klub ROH STZ, program, 2 s., 21x30 cm + přihláška 

1983 123 

2587 „Pohár Vítězného února, III. ročník soutěže ve společenském tanci“, 
Kulturní a společenské středisko Chlumec, program, 4 s., 15x21 cm                
+ pozvánka 

1983 123 

2585 „Ústecký pohár ´84, XV. ročník soutěží ve společenském tanci“, závodní 
klub ROH STZ, program, 2 s., 21x30 cm + přihláška 

1984 123 

2586 „Ústecký pohár ´85, XVI. ročník soutěží ve společenském tanci“, závodní 
klub ROH STZ, program, 2 s., 21x30 cm + přihláška 

1984 123 

 
Různé 

  

5544 „Kulturní akademie“, Okresní rada osvětová Ústí nad Labem pozvánka, 1 s., 
15x21 cm 

1945 174 

5367 Zhotovení odznaků bitvy Na Běhání, korespondence Okresní osvětová rada 
Ústí nad Labem s okresní osvětovou radou v Jablonci, 1 s., stroj 15x21 cm;          
1 s., stroj. 21x30 cm 

1946 171 

5624 Krajské středisko Svazu československých výtvarníků v Ústí nad Labem, 
„Akční plán na rok 1950“, 6 s., stroj., 21x30 cm 

1949 174 



108 
 

 

5487 
 

Vánoční oslava s Dědou Mrázem, Dětský domo v Ústí nad Labem, 
pozvánka, 1 s., akvarel a rkp., 21x15 cm 

1957 173 

2256 „Maturitní večírek“, Jedenáctiletá střední škola v Ústí nad Labem, 
pozvánka, 4 s., 14x10 cm 

1957 111 

796 „Letem světem ústeckým dětem“, dětské pásmo pražských umělců            
na termálním koupališti Střekov, pořadatel Služby veřejnosti města           
Ústí nad Labem, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1958 86 

3135 „Mikulášská zábava s bohatou nadílkou“, Závodní jednotka Českého svazu 
požární ochrany Meva Telnice, plakát, 30x42 cm 

1958 132 

3923 „Společenské středisko náročných – Svět Ústí nad Labem“, Kavárna Svět         
v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 

1959 146 

3512 Ladislav Šmejkal, Poplach v hotelu „A“, scénář hudební komedie pořádané 
Krajským jednatelstvím koncertů, estrád a lunaparků v Praze, rozmnoženo, 
25 s., 21x30 cm 

1959 139 
 

3309 „Beseda pro děti s akademickým malířem Ondřejem Sekorou“, Uzlový klub 
ROH „Železničář“ v Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1959 135 

4450 J. Bayer, „Královna loutek“, baletní pohádka, účinkuje Dětský baletní 
soubor závodního klub ROH Spolku pro chemickou a hutní výrobu 
Neštěmice, plakát, 59x42 cm 

1960 156 

4108 „Člověk nikdy neví“, společenská výchova v podání Dr. Jana Pixy, Dům 
Spartaku, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1960 149 

4258 „PKO pro vás připravil:“, plakát Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem 
ze dvou částí 58x25 cm 

asi 1960 153 

672 Jiří Pauer, „Tragédie s návštěvou“, operní groteska, libreto, stroj. 4 s.,  1960 – 1961 84 
4346 „Pionýrské kulturní pondělky“, program na říjen 1961, Dům dětské radosti, 

(Malé divadlo STZ) v Ústí nad Labem, plakát signovaný „Králík“, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm 

1961 154 

3776 „Hrady a zámky Severočeského kraje“, –, barevný tiskový plakát Krajského 
střediska památkové péče a ochrany přírody v Ústí nad Labem, 84x59 cm 

1961 143 

3859 „Navštivte Lunapark“, plakát Parku kultury a oddechu v Ústí nad Labem, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3854 „Slavnostní zahájení letní sezóny“, Parku kultury a oddechu v Ústí nad 
Labem, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 

3879 „Bulharsko včera a dnes“, pořad Bulharského kulturního střediska v Praze 
v Domě osvěty, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1962 145 

3103 „Kácení staročeských májí“, Český svaz požární ochrany Neštědice, plakát, 
42x59 cm 

1962 132 

3631 „Večer Bertholda Brechta“, Gisela May, (NDR), klavír Jaromír Oto Karel, 
představení v Domě osvěty, plakát, 59x84 cm 

1962 141 

7178 Beseda s fotografy Zdeňkem Jirauschem a J. Kohoutem v Domě Kultury, 
pozvánka, 1 s., 15x10,5 cm 

1964 212 

3793  „Hvězdy baletu“, vystoupení členů leningradského státního akademického 
divadla v divadle Domu kultury, plakát signovaný „Strych“, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 144 

3829 „II. krajská loutkářská přehlídka“, Dům kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 144 



109 
 

 

3837 
 

„Jak se, co dělá“, seriál pro mládež, Pavlína Filipovská, Jiří Štaidl, Rudolf 
Rokl, velký sál Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3802,
5809 

„Chemopharma se představuje“, velký sál Domu kultury, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144, 
178 

3827 „Setuza se představuje“, velký sál Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 144 

3822 „Spolek pro chemickou a hutní výrobu se představuje“, velký sál Domu 
kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 

3699 „Hlas mého okresu“, zábavný kulturní pořad, uvádí Dr. Jan Pixa, program 
v obcích okresu, plakát, 59x84 cm 

1966 142 

3703 „Hlas mého okresu“, místní kolo soutěžního seriálu v kině Povrly, plakát, 
84x59 cm 

1966 142 

7195 „Pražští mušketýři na hradě Střekově“, pozvánka na vystoupení 
historického šermu, 2 s., 15x21 cm 

1968 212 

1550 „Virtuosi per musica di pianoforte“, program soutěže, dvoubarevný tisk,        
2 s., 21x30 cm 

1968 99 

5708 „Vstal únor 1948 – 1973“, sborník básní a textů k oslavám, vydalo Okresní 
kulturní středisko v Ústí nad Labem, neúplné, rozmnoženo, 21x30 cm 

1973 175 

5683 „Píseň milionů“, festival zájmové umělecké činnosti socialistických zemí        
v Ústí nad Labem, program, 4 s., 15x21 cm 

1975 175 

1775 „III. přehlídka severočeských divadel“, program, brožura 32 s., 15x21 cm 1975 95 
1499 „Písně přátelství, 2. ročník soutěže v interpretaci vokální tvorby národů 

SSSR a ČSSR“, soutěž SČSP a SSM, propozice, 16 s., 15x21 cm 
1975 99 

6354 „Festival tance a přátelství 1979“, program, 12 s., + obálka, 20x20 cm 1979 197 
5978 „Virtuosi per musica di pianoforte 1979“, program, pozvánky, hodnotící 

listy, výsledky 
1979 181 

2745 „Přehlídka zábavného umění 1980 v Ústí nad Labem“, Dům kultury, 
program., 1 s., 21x30 cm 

1980 125 

1925 „Loď dobré zábavy“, nabídka pořadu Krajského kulturního střediska       
v Ústí nad Labem s kresbami, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm  

1980 107 

5582 „Kytice přátelství“, přehlídka pěveckých a tanečních vystoupení souborů       
a členek Českého svazu žen v Severočeském kraji, program 14 s., tříbarevný 
tisk, 21x15 cm 

1983 174 

2660 „IV. přehlídka zábavného umění 1983 v Ústí nad Labem“, program                              
2 s., 21x30 cm 

1983 123 

5369 „Promenádou za zábavou“, nabídka kulturního pořadu Krajského 
kulturního střediska v Ústí nad Labem, leták, 1 s., dvoubarevný tisk,       
21x30 cm 

1984 171 

2668 „Virtuosi per musica di pianoforte“, program soutěže, 2 s., 21x30 cm 1985 123 
2640 „Virtuosi per musica di pianoforte“, soutěž klavíristů, pozvánka na společný 

oběd, čes., něm., rus., 30x17 cm 
1986 123 

5704 Severočeská státní filharmonie Teplice, předplatné na sezónu 1988 – 1989, 
program, plakát, 59x84 cm 

1988 175 

5039 Výstava „Eko-Expo 1989“ v Ústí nad Labem, návštěvní kniha, anketní lístky, 
výpisy vzkazů z návštěvní knihy 

1989 167 



110 
 

 

 Městské museum, Museum Trmice, Okresní vlastivědné 
muzeum v Ústí nad Labem 

  

7141 „Prvá ústecká musejní výstava“, Správa městského muzea a archivu v Ústí 
nad Labem, pozvánka s originální litografií Alfreda Piffla, 2 s., 30x11 cm 

1947 212 

2352 „Výstava hub“, leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm 1958 113 
1187 „Týden muzeí 1959“, pozvánka, 15 x10 cm 1959 91 
1517 „1. výstava zápalkových nálepek“, leták, 1 s., 21x30 cm 1959 99 
3147 „Oslavy 40 let Ústeckého muzea“, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1959 132 
1518 „Návštěvní doba v muzeu“, leták, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1959 99 
6066 „Navštivte i v zimě naše muzeum“, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 1960 183 
4272 „Navštivte muzeum krajského města“, plakát, 42x30 cm asi 1960 153 
4278 „Vývoj vládní moci“, výstava, plakát, 59x42 cm asi 1960 153 
2147 „40 let bojů KSČ na Ústecku“, pozvánka na výstavu, tříbarevný tisk, 4 s., 

14x10 cm  
1961 110 

3232 „Výstava 40 let KSČ na Ústecku“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1961 134 
4271 „Okresní vlastivědné muzeum v Ústí nad Labem – Trmicích upozorňuje, že 

opět zpřístupnilo své sbírky“, plakát, 84x59 cm 
1962 153 

486 „Od koněspřežky k dnešku“, výstava archivních dokumentů železničního 
archivu a okresního vlastivědného muzea v Ústí nad Labem, pozvánka, 2 ks 

1963 72 

4273 „20 let svobodného Ústecka“, výstava v zasedací síni ONV, plakát,           
84x59 cm 

1965 153 

1389 „Bitva o Přestanova a Chlumce 1813“, pozvánka na zahájení výstavy, 
sítotisk, 49,5x15 cm 

1973 96 

3222 „Bitva u Přestanova a Chlumce 1813“, plakát výstavy, dvoubarevný tisk, 
66x94 cm 

1973 134 

1390 „Julius Fučík – komunista“, pozvánka na zahájení výstavy, 30x10 cm 1973 96 
3225 „Julius Fučík – komunista“, plakát výstavy, 59x84 cm  1973 134 
1561 „Výstava k 30. výročí slovenského národního povstání“, pozvánka, 

dvoubarevný tisk, 42x10 cm 
1974 99 

1562 „Jarní cyklus přednášek“, 10,5x15 cm 1974 99 
5832 „1. členská výstava v okresním vlastivědném muzeu“, Klub amatérských 

výtvarníků při Okresním kulturním středisku v Ústí nad Labem, zakázaný 
plakát Jiřího Dlaska, 21x32 cm 

1974 178 

1560 „Od průmyslové revoluce po socialistický dnešek“, pozvánka na otevření 
stálé expozice, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1975 99 

1564 „Od kreseb mamutů k písmu ve skalním umění Sovětského svazu“, 4 s., 
15x21 cm 

1975 99 

3221 „Mladí archeologové“, plakát výstavy, dvoubarevný tisk, 62x88 cm 1979 134 
2730 „Člověk a životní prostředí“, pozvánka na vernisáž výstavy, 1 s., 29,6x10 cm 1980 125 
2730 „České umění 19. a 20. století ve sbírkách muzea“, pozvánka na vernisáž 

výstavy, 1 s., 29,6x10 cm 
1980 125 

3224 „Zavátý život, výstava vybraných zkamenělin ze sbírek muzea“, plakát, 
59x84 cm 

1980 134 

3223 „Portréty 17. – 19. století ve sbírkách muzea“, plakát výstavy. dvoubarevný 
tisk, 62x88 cm 

1981 134 



111 
 

 

1665 „Dějiny Ústecka od pravěku do 20. století“, pozvánka na otevření trvalé 
expozice, dvoubarevný tisk, 42x15 cm 

s.d., asi 1982 102 

3220 „Výstava Dolní Polabí na starých pohlednicích“, dvoubarevný tisk, 62x88 cm 1982 134 
5823 Jiřina Tučková, „Víkend v Zubrnicích“, příspěvek o pracovní brigádě            

ve skanzenu Zubrnice do kroniky SSM při ONV, 1 s., stroj., 21x30 cm 
1983 178 

2738 „Po stopách historie“, (z činnosti vlastivědného kroužku Krajského domu 
pionýrů a mládeže), pozvánka na vernisáž výstavy, 1 s., 29,6x10 cm 

1984 125 

5050 „Historie záznamu zvuku“, plakát výstavy, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1984  167 
1653 Ernst Gustav Doerell, „Pohled na Ústí nad Labem ze Soudného vrchu, 

reprodukce litografie“, vyd. Okresní vlastivědné muzeum v Ústí nad Labem, 
56x48 cm 

s.d., asi 1985 102 

5048 „Severočeské veduty 19. století“, plakát výstavy, dvoubarevný tisk, 62x90 
cm 

1986  167 

6267 Jiří Šlitr, „Obrázky z Moskvy“, plakát výstavy, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1987 188 
6214 Zpravodaj 1988, Kroužku přátel železnice při Okresním vlastivědném muzeu 

Ústí nad Labem, 50 s., + obálka, 15x21 cm 
1988 185 

6596 „140 let tradice výroby mýdla“, pozvánka na zahájení výstavy, 2 s., 15x10,5 
cm 

1988 201 

 
Knihovny a knihovnictví 

  

 
Krajská lidová knihovna v Ústí nad Labem, (Městská knihovna 
Maxima Gorkého v Ústí nad Labem, Krajská knihovna Maxima 
Gorkého v Ústí nad Labem) 

  

3498 Rudolf Pelíšek, „Večery s mikroskopem – neviditelný život“ přednáška, 
program, plakát s portrétem Julia Fučíka od Václava Chotěnovského, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1953 139 
 

5357 Beseda s Annou Sedlmayerovou o její nové knize „Každé jaro pampelišky“, 
leták, 1 s., 15x21 cm 

1956 171 

1552 „Příspěvek k příští literární mapě Ústeckého kraje“, zpracoval                  a 
poznámkami opatřil Dr. František Hejl, mapu kreslil J. Zícha, plakát, barevný 
tisk, 42x59 cm 

s.d., asi 1958 99 

5616 „Únor 1948“, (nabídka literatury k 10. výročí, zpracoval František Hejl), 
leták, 4 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 

1958 174 

3492 Mirko Očadlík, „Smetanovo dědictví“, přednáška, plakát, 84x30 cm 1959 139 
3494 Julius Dolanský, „F. L. Čelakovský, život a dílo“, přednáška, plakát, 84x30 cm 1959 139 
3495 „Pobočka krajské knihovny se otevírá v kulturním domě na Bukově“, plakát, 

84x30 cm 
1959 139 

 
3496 Jaroslav Pečírka, „Mánes a Navrátil, zakladatelé českého moderního 

malířství“, přednáška, plakát, 84x30 cm 
1959 139 

 
3497 „Rozpravy literární a umělecké“, program, plakát, 42x59 cm 1959 139 
3490 Dr. Václav Holzknecht, „Claude Debussy, život a dílo“, přednáška; „Claude 

Debussy, (významný představitel francouzské novodobé hudby)“, 
přednáška, 2 plakáty, 84x30 cm 

1959, 1960 139 
 

3491 „Týden sovětské literatury a umění v Měsíci československo sovětského 
přátelství“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959, 1960 139 
 



112 
 

 

951 
 

Hana Martínková, „Ústecký kraj v dílech básníků“, výbor poesie, 12 s., 
15x21 cm 

1960 89 

4521,
3487 

Antonín Jelínek, „15 let ČSR v literatuře“, přednáška; „František Rachlík, 
beseda se čtenáři“, plakát, 84x30 cm 

1960 139, 
157 

3488 
 

Prof. Dr. Otakar Vočadlo, „William Shakespeare, anglický básník a dramatik 
světového významu“, přednáška, plakát, 84x30 cm 

1960 139 
 

3489 Prof. Dr. Julius Dolanský, „Anton Pavlovič Čechov, vynikající ruský spisovatel 
a dramatik“, přednáška, recitace Vl. Sahula, plakát, 84x30 cm 

1960 139 
 

5787 „Vesmír a život“, výběrový seznam knih, 12 s., dvoubarevný tisk, 9,5x20 cm 1960  178 
5792 „Anketa k 15. výročí osvobození“, leták, 1 s., 15x21 cm 1960 178 
5793 Soutěž „Čtenář technické literatury – budoucí technik“, leták, 1 s., 

rozmnoženo, 21x30 cm 
1960 178 

2365 František Hejl, „Ladislav Zápotocký“, malé bibliografie č. 27, 2 s., 22x14 cm 1961 113 
2367 František Hejl a Květoslav Netrh, „Dějiny Komunistické strany 

Československa, soupis literatury k četbě a studia, (!)“, 36 s., 15x21 cm 
1961 113 

3484 Karel Krejčí, „Jan Neruda“, přednáška, recitace Julie Charvátová, plakát, 
84x30 cm 

1961 139 
 

3485 „Básník Jan Noha, beseda se čtenáři“, plakát, 84x30 cm 1961 139 
3486 „Karel Šiktanc a Jiří Šotola hovoří o současné české poesii“, plakát,          

84x30 cm 
1961 139 

 
4380 „Slavnostní večer k zahájení Měsíce československo sovětského přátelství“, 

plakát, 84x30 cm 
1961 155 

4382 I. S., Turgeněv, „První láska“, čte Eva Čejchanová, pořad v rámci Měsíce 
československo sovětského přátelství, plakát, 84x30 cm 

1961 155 

4383 OV SČSP v rámci MČSP – KMG, Ladislav Štingl, „Maxim Gorkij, klasik              
i současník“, přednáška v rámci Měsíce československo sovětského 
přátelství, plakát, 84x30 cm 

1961 155 

3480 Vladimir Majakovskij, „Vladimir Iljič Lenin“, recitace v cyklu Rozpravy 
literární a umělecké, plakát, 84x30 cm 

1962 138 
 

3481 Dalibor Holub, „Život a dílo Heleny Malířové“, přednáška, plakát, 84x30 cm 1962 138 
3482 „Dušan Hamšík a Jiří Pražák hovoří o své reportáži Bomba pro Heydricha“, 

plakát, 84x30 cm 
1962 139 

 
3483 Helena Kadečková, „Island a jeho kultura“, přednáška, plakát, 84x30 cm 1962 139 
4384 Stěpan Sešukov, SSSR „Současná sovětská literatura“, přednáška v ruštině, 

plakát, 84x30 cm 
1962 155 

5813 „Literární anketa o sovětské literatuře pro mládež“, leták, 2 s., 15x21 cm 1962 178 
2582 Karel Hynek Mácha, „Máj“, přednese Ludmila Pelikánová, pozvánka, 

29,5x10 cm 
1977 123 

2580 „Medicína včera, dnes a zítra“, setkání se spisovatelem doc. MUDr. Otou 
Dubem, CSc., pozvánka, 16x21 cm 

1978 123 

2581 „Z knihovny a diskotéky vybírá grafik Miroslav Houra“, pozvánka, 21x16 cm 1978 123 
2583 Joža Mikula, „Cesta po Řecku“, veřejná rozhlasová nahrávka pořadu, 

pozvánka, 34x10 cm 
1978 123 

5534 
 
 

Tamara Wölfelová, „Pionýrská organizace SSM, historie a současnost“, 
brožura, 13 s., 15x21 cm 

1988 173 



113 
 

 

 
Knihovnictví 

  

1519 „Seznam knih k okamžitému vyřazení z místních lidových knihoven“,          
vyd. JNV v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1951 99 

1520 Seznam knih k vyřazení z knihoven, vydavatel neuveden., 24 s., 15x21 cm s.d., asi 1951 99 
5380 „Budujeme vzornou lidovou knihovnu“, soutěž ONV Ústí nad Labem,    

čestné uznání, bianco, dvoubarevný tisk na ručním papíru, 30x42 cm  
1955 s.d. 172 

6331 
 
 
 

Záznamy z porad ředitelů okresních knihoven Severočeského kraje,             
(m. j. diktované seznamy zakázané literatury, darováno Ladislavem 
Zoubkem, ředitelem Státní vědecké knihovny v Ústí nad Labem), 
paginovaná kniha, popsáno 106 s., rkp., 21x30 cm,  

1973 – 1989  197 

 
Zdravotnické záležitosti 

  

 
Organizační záležitosti zdravotnictví 

  

5848 Přehled oddělení na poliklinice v Ústí nad Labem, vyd. Úřadovna národního 
pojištění Ústí nad Labem, leták, 2 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1948 178 

1204 Oznámení o zavedení pohotovostní lékařské služby v Ústí nad Labem 
10,5x15 cm 

1949 91 

5490 „Oznámení.“, (ordinační hodiny praktických lékařů), vyd. JNV Ústí nad 
Labem, plakát, 42x59 cm  

1953 173 

1277 „Nová organisace lékařské služby, oznámení občanům“, vyd. Krajský ústav 
národního zdraví a JNV v Ústí nad Labem, 42x59 cm 

1954 95 

4300 „V době pohotovostní služby 20,00 – 7,00 vydává lékárna 10-01 Fučíkova 
55“, vyd. ONV Ústí nad Labem plakát, 84x59 cm 

1961 154 

 
Vědecké konference lékařů a zdravotníků  

  

2666 „4. vědecká konference Krajské nemocnice v Ústí nad Labem a Čs., lékařské 
společnosti J. E. Purkyně v Ústí nad Labem“, program. skládačka, 6 s.,   
10x21 cm 

1967 123 

5748 „VI. vědecká konference 21. – 22. října 1971 v Ústí nad Labem“, Krajská 
nemocnice Ústí nad Labem, program, 4 s., 15x21 cm 

1971  176 

2616 „III. seminář Společnosti sester dermatovenerologie v Ústí nad Labem           
18. – 19. září 1980“, program s vedutou Miroslava Houry, dvoubvarevný 
tisk, 8 s., 15x21 cm 

1980 123 

5896 
 

„Celostátní konference plastické chirurgie, hotel Bohemia 1. – 2. 10. 1986“, 
program a propozice, 12 s., s., 15x21 cm 

1986 179 

 
Zdravotnická osvěta a prevence 

  

7449 
 

 „Pokyny pro nemocné – Výkrmová dieta“, leták ministerstva zdravotnictví, 
1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1952 217 

2375 „Zdravotnickou osvětou k upevňování zdraví našeho lidu, tematický plán 
osvětových akcí“, vyd. Krajské ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad 
Labem, 12 s., 15x21 cm 

1956 114 



114 
 

 

2372 Vojtěch Zimák, „Dětská nakažlivá obrna“, přednáška, vyd. Krajské ústředí 
zdravotnické osvěty v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm 

1957 114 

2376 
 
 

„Hepčí… Nemáte kapesník“, osvětový leták na používání kapesníků 
s figurální kresbou, vyd. Krajské ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad 
Labem, barevný tisk, 1 s., 15x21 cm 

1957 114 

2377 „Slušný člověk na zem neplivá, osvětový leták na používání kapesníků 
s figurální kresbou“, vyd. Krajské ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad 
Labem, barevný tisk, 1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1957 114 

2373, 
5895 

„Bráníme se znečištěnému ovzduší“, pozvánka na výstavu. Krajského 
ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1958 114, 
179 

5897 
 

„Na pomoc přednášejícím, MUDr. Vladimír Pekárek, Bráníme se 
znečištěnému ovzduší“, text přednášky, vyd. Krajský ústav zdravotnické 
osvěty v Ústí nad Labem 14 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1958 179 

2368 „Beseda s občany doplněná zdravotnickou estrádou“, (Josef Jílek, později 
primátor města Ústí nad Labem), pozvánka, 3 s., 14,5x10 cm 

1959 113 

7361 „Pestrá strava zvíťazi!“, (slov.), vyd. Krajský ústav národního zdraví v Ústí 
nad Labem a Žilině, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x42 cm 

1959 216 

2371 „Milá maminko“, instrukce pro rodičky, vyd. Severočeské krajské ústředí 
zdravotní osvěty v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 4 s., 21x30 cm 

1960 114 

2380 „Co dnes vařit k obědu a večeři“, osvětový leták, vyd. Krajské ústředí 
zdravotnické osvěty a Okresní telekomunikační ústředna v Ústí nad Labem, 
1 s., 15x21 cm 

1960 114 

2381 „Vážení rodiče, vážení přátelé“, osvětový leták pro rodiče a příbuzné 
pacientů infekčních oddělení, vyd. Krajské ústředí zdravotnické osvěty                   
a Okresní telekomunikační ústředna v Ústí nad Labem, 1 s., 15x21 cm 

1960 114 

2378 „1-2 jablka denně po každém jídle“, vyd. Pramen a Krajské ústředí 
zdravotnické osvěty v Ústí nad Labem, barevný tisk, 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1960 114 

2379 „Co máte rádi? Co postrádáte v obchodech?“, leták k anketě, vyd. Pramen 
a Krajské ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk,                 
1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1960 114 

2379 „Proč celozrnný žitný chléb“, osvětový leták, vyd. Pramen, Severočeské 
pekárny a Krajské ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad Labem, 
dvoubarevný tisk, 1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1960 114 

7025 „Stop dětským úrazům“, Okresní ústředí zdravotnické osvěty Ústí nad 
Labem, pozvánka na výstavu, 1 s., 10,5x15 cm 

1961 210 

1916 „Bojujte proti chřipce“, leták, vyd. Ústřední ústav zdravotnické osvěty 
v Praze, dvoubarevný tisk, 1 s., 15x21 cm 

1962 107 

3869 „Výstava o práci Horské služby“, Krajský výbor Československého svazu 
tělesné výchovy v Ústí nad Labem a Krajské ústředí zdravotnické osvěty               
v Ústí nad Labem, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1962 145 

4323 
 
 

„Chráníme si zdraví“, výstava Okresní odborové rady v Ústí nad Labem                  
a Státní pojišťovna v Ústí nad Labem, plakát signovaný „V. Hájek 62“, 
tříbarevný tisk, 58x80 cm 

1962 154 

6156 Vladimír Verhun, „Jak se chránit před chřipkou“, přednáška, leták 
Okresního ústavu národního zdraví v Ústí nad Labem, 2 s., 15x21 cm 

1962 184 

3812 „Prevence stárnutí“, cyklus přednášek MUDr. Gabriela Urbánka ze Státních 
lázní Teplice, Malá scéna Domu kultury, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1965 144 



115 
 

 

6808 Pijáky ze školních sešitů s reklamními a naučnými potisky, část vydal Krajský 
ústav zdravotních informací v Ústí nad Labem, 7 ks, dvoubarevný tisk, 
21x15 cm 

s.d., asi 1965 206 

1686 „Krev je život“, náborový leták k bezplatnému dárcovství krve, barevný tisk, 
21x30 cm 

1976 103 
 

 
Různé 

  

6475 Potvrzení práceneschopnosti vystavené Dr. med. F. Schierlem                                 
z Ústí nad Labem, 1 s., 15x7 cm 

1946 199 

2634 „Slavnostní otevření léčebného ústavu Antonína Hampla                                          
v Ústí nad Labem“, (poliklinika na Masarykově ulici), pozvánka, 4 s.,                     
15x21 cm + strojopisná pozvánka 

1947 123 

6061 Lékařské doporučení pro Josefa Beneše, vystavil MUDr. Alex Zipser 
v Trmicích, 1 s., rkp., 17x10 cm 

1948 183 

5111 „In memoriam MUDr. A. Kasala“ sborník textů věnovaný MUDr. Aleši, 
(Alexeji) Kasalovi, (1913 – 1950), vyd. Samospráva pacientů a lékařský sbor 
plicního sanatoria Ústí nad Labem – Bukov, rozmnoženo, 21 s., 20x28 cm 

1951 168 

2393 MUDr. Erich Sýkora, (sexuolog a v r. 1989 ministr zdravotnictví ČSR), část 
osobního spisu z KNV Ústí nad Labem 

1950 – 1951 114 

6294 Státní Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, oznámení na MNV o úmrtí 
pacienta 

1952  188 

1593 Hlášení přenosné nemoci, JNV v Ústí nad Labem, zdravotní referát, 3 ks 1953 100 
2371 „Deset let transfusní služby v Ústí nad Labem“, jubilejní sborník, vyd. 

Krajský ústav národního zdraví, korekturní nátisk, 48 s., + nestr. tab.  
1959 113 

2374 „Fakta a cifry ze zdravotnictví Ústeckého a Libereckého kraje, květen 1960“, 
vyd. Krajské ústředí zdravotnické osvěty v Ústí nad Labem, tříbarevný tisk,        
8 s., 15x21 cm 

1960 114 

3088 „Zdravotnické Mevro“, Závodní klub ROH dopravy a spojů                                          
v Ústí nad Labem, plakát, 43x60 cm 

1960 131 

5555 „Čistota vzduchu a vod“, vyd. Ústřední ústav zdravotnické osvěty v Praze 
leták, 4 s., barevný tisk, 13x17 cm 

1960 174 

5649 „Závazek k 40. výročí založení KSČ“, Okresní ústav národního zdraví                   
v Ústí nad Labem, 10 s., stroj., 15x21 cm 

1961 175 

962 
 

„Rozvoj péče o zdraví v socialistické společnosti, zabezpečení usnesení 
strany a vlády ze dne 22. dubna 1964 v Severočeském kraji“, KNV                               
v Ústí nad Labem, brožura 40 s., 15x21 cm 

1964 89 

1140,
5468 

„Fakta a cifry ze zdravotnictví Severočeského kraje, k volbám do národních 
výborů 1964“, vyd. Severočeské krajské ústředí zdravotnické osvěty                         
v Ústí nad Labem, brožura 8 s., 15x21 cm 

1964 91,173 

2597 
 
 
 
 
 
 

„Slavnostní večer brigád socialistické práce“, Okresní ústav národního 
zdraví v Ústí nad Labem, ZV ROH, pozvánka, rozmnoženo, 2 s., 20,5x9 cm 

1975 123 



116 
 

 

1756 „Ochranná protiexhalační a protihluková pásma, úprava okolí 
průmyslových a zemědělských podniků. Zpracování projektu řešení 
ochranných pásem v podnicích města Ústí nad Labem - okolí Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu a Severočeské armaturky“, studie zpracovaná 
Výzkumným ústavem výstavby a architektury Praha a Odborným 
pracovištěm pro životní prostředí Severočeského kraje Ústí nad Labem, 
nestr., 21x30 cm 

1977 104 

2711,
2712 

 

„Vítá Vás krajské město Ústí n/Labem, náborový leták pro pracovníky 
„OÚNZ“, skládačka, barevný tisk, 6 s., 12,5x22 cm 

s.d., asi 1980 124 

 
Sociální záležitosti 

  

1465 „Pomoc Slovensku“, plakát sbírky zemského národního výboru, 
dvoubarevný hlubotisk V. Neubert Praha, 59x84 cm 

1945 97 

1121 Okresní péče o mládež v Ústí nad Labem:  
1. Výzva k vánoční sbírce, s kresbou F. Bílka, Ztroskotání, 3 s., 15x21 cm 
2. Pozvánka na valnou hromadu, s kresbou F. Bílka, Ztroskotání, 3 s., 15x21 

cm 
3. Vánoční strom republiky, slavnostní rozžehnutí, pozvánka 2 s., 15x21 cm 

1946 – 1947 91 

5985 František Kučera, „Boj proti tuberkulose“, přednáška, 3 s., stroj., 21x30 cm 1947 181 
5402 Průvodní dopis k zásilce výrobků slepců, Péče o slepé v zemi 

Moravskoslezské v Brně, 1 s., 21x30 cm 
1948 172 

6875 „Všem občanům obvodu velkého Ústí nad Labem“, výzva k peněžní sbírce 
České sociální pomoci, leták, 1 s., 15x21 cm, (pošk.) 

1948  209 

774 
 

„Slepecké dny 14. – 15. května 1946“, kulturní odbor ROH slepeckých dílen 
v Ústí nad Labem, program 4 s., 15x21 cm 

1949 86 

 
Zemědělské záležitosti 

  

 
Krajská zemědělská výstava v Ústí nad Labem – Bukově                            
29. 9. – 14. 10. 1956 

  

746 Program 1 s.,  1956 86  
941, 

5183 
Program 4 s.,  1956 88, 

169 
5082 Program, leták, 1 s., 30x21 cm  1956 168 
7144 Plakát, čtyřbarevný tisk, 56x78 cm  1956 212 
7402 Katalog zemědělských strojů, 88 s., 15x21 cm 1956 216 
7402 Katalog vystavovaných zvířat, 80 s., 15x21 cm 1956 216 

 
Různé 

  

6480 
 

Mlecí výkaz pro hospodářský rok 1946/47 Václava Nezbedy z Malečova,                     
2 s., 21x15 cm 

1946 – 1947  199 

5081  „Rolníci, braňte se škůdcům a chorobám zemědělských kultur“, plakát, 
vyd. Jednotný svaz českých zemědělců Praha, dvoubarevný tisk, 46x62 cm  

1948 168 



117 
 

 

1742,
6293 

„Průvodní list dobytčí“, vyd. MNV Petrovice  1948  104, 
188 

2258 „Zabraňte kysání mléka“, leták propagační komise vyrovnávacího fondu 
mléčného průmyslu 2 s., 26x17 cm 

s.d. asi 1950 111 

7746 „Ať se třesou váleční štváči“, leták vydaný Ministerstvem informací a osvěty 
Praha, barevný tisk, 2 s., A4 

s.d., asi 1950 221 

5426 „Seznam značek obcí pro označování hospodářských zvířat, Kraj Ústecký“, 
vyd. Ministerstvo zemědělství, Praha 8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1950 172 

2160 Nabídkový leták na objednávku vápna pro vápnění polí po žních, České 
cementárny a vápenice, dvoubarevný tisk, 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1950 110 

5512 „Průkaz o výběru plemenného kozla“ 1951 173 
971 

 
„Pozvednout výrobu mléka na vyšší úroveň. Družstevníci ze Středohoru, 
(Dobroměřice u Loun) podle zásad soudruha Moskalenka“, metodický                     
a agitační materiál, brožura 8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1952  89 

5757 Přihláška JZD Zubrnice do soutěže „O rudý prapor KV KSČ“, 4 s., 
čtyřbarevný tisk, 20x29 cm 

s.d., asi 1952 176 

867, 
868 

„Všem pěstitelům ovoce a zeleniny v kraji Ústí nad Labem!“, výzva 
Krajského výkupního podniku v Ústí nad Labem pěstitelům k urychlení                   
žní a tresty za nedodávky 2 s., 15x21 cm 

1952 87 

5499 Zásobování bramborami, čestné prohlášení malopěstitelů z Bukova                            
o nedostatečné sklizni brambor, rkp. 

1952 173 

5758 „Socialistická smlouva“ se závazky zemědělců JZD Zubrnice, 6 ks, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1952 176 

2400 „Město vesnici – vesnice městu“, instruktážní leták s kresbou rolnice,                   
vyd. Československá pojišťovna, dvoubarevný tisk., 1 s., 21x30 cm  

s.d., asi 1952 114 

5517 „Včas a beze ztrát sklidit úrodu“, leták vytištěný v Krušnohorských 
tiskárnách Ústí nad Labem, 1 s., barevný tisk, 10,5x15 cm 

s.d., asi 1952  173 

2259 „Nastala doba jarních prací s cukrovkou“, leták KNV v Ústí nad Labem              
pro zemědělce, 2 s., 15x21 cm 

1953 111 

2260 „Pokosit, pečlivě usušit a dobře uskladnit suchou píci“, leták pro 
zemědělce, 2 s., 21x14,5 cm 

1953 111 

3037 „Cyklus přednášek o zvýšení rostlinné a živočišné výroby v rámci propagace 
sovětských zkušeností“, pořádá Jednotný národní výbor v Ústí nad Labem                
a OV SČSP, plakát, 62x86 cm 

1953 131 

5044 Socialistická smlouva o vzájemné soutěži mezi JZD Malečov a JZD Březí, 
barevný tisk, 4 s., 21x30 cm, (na s., 1 figurální výjev s rodinou rolníka) 

1953 167 

5987 „Výzva k občanstvu“, (sbírka brambor chybějících pro sazbu), leták JNV Ústí 
nad Labem, 1 s., 21x15 cm 

1953 181 

6005 Průkaz pro žňovou hlídku bianco, 4 s., 8,5x12 cm 1953 181 
6161 „Jednotným zemědělským družstvům, jejich členům a jednotlivě 

hospodařícím zemědělcům!“, (možnost prodeje vlastní produkce na trzích), 
plakát KNV, 42x59 cm  

1953 184 

7427 „Více řepy – více cukru. Jak?“, leták vyd. Brázda, 2 s., 21x30 cm 1953 217 
1205 

 
„Týden svozu obilí k mlátičkám, do stohů a stodol v Ústeckém kraji“, leták, 
2 s., dvoubarevný tisk 15x21 cm 

s.d., asi 1953 91 



118 
 

 

2777 „Upozornění všem pěstitelům brambor na výskyt amerického brouka 
mandelinky bramborové“, (s chybným textem „v zájmu dalšího rozšíření“!), 
leták JNV v Ústí nad Labem 30x42 cm 

s.d., asi 1953 125 

5182 Dotazník KNV Ústí nad Labem o „jarovisovaném“ osivu cukrovky, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1954 169 

1134 „Občané zúčastněte se nedělní brigády při sklizni brambor a řepy“, leták              
s kresbou, tisk 21x30 cm 

s.d., asi 1955 91 

1689 „Výzva pracujících ústecké Chemičky na nedělní žňovou brigádu“, barevný 
leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1955 103 
 

5069  „Výzva všem závodům krajského města Ústí nad Labem“, (pomoc při 
sklizni), Spolek pro chemickou a hutní výrobu Ústí nad Labem, leták,                     
1 s., 21x15 cm 

s.d., asi 1955 168 

5482 „Zabraňte kysání mléka“, leták, 2 s., 25x17 cm s.d., asi 1955 173 
5515 „Úspěšné mírové žně“, leták vytištěný v Krušnohorských tiskárnách              

Ústí nad Labem, 2 s., 15x21 cm 
s.d., asi 1955  173 

5518 „Pomoc zemědělství – vlastenecký úkol naší mládeže“, plakát MěNV                   
Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 30x42 cm 

s.d., asi 1955  173 

5637 „Soutěž dodavatelů vajec“, leták ONV Ústí nad Labem, 1 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

s.d., asi 1955 175 

5099  „Výzva všem zemědělcům v okrese Ústí nad Labem!“, (vzorný pracovní 
týden na projev „solidarity s maďarským pracujícím lidem“), letáky ONV 
Ústí nad Labem se shodným textem, 21x30 cm; 15x21 cm 

1956 168 

5112 Seznam domácích porážek opis pro místní a okresní národní výbory, 2 s., 
21x30 cm 

1957 168 

882 „Pokrokovými metodami práce za zvýšení živočišné výroby“, názorná 
agitace KNV v Ústí nad Labem, grafická úprava Ladislav Lapáček, volné listy 
a mapa 

1958 87 

5711 „Socialistický závazek v soutěži o nejvyšší výnosy cukrovky v roce 1958“,                  
1 s., 15x21 cm1 

1958 175 

4287  „Jetele a vojtěšky sušit jen na sušácích“, plakát, ONV Ústí nad Labem, 
tříbarevný tisk, 30x42 cm 

1959 154 

4288 „Rychlý odvoz slámy zárukou včasné podmítky a úspěšných podzimních 
prací“, plakát ONV Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1959 154 

5479 „Pionýři, Jiskřičky, kdo víc?“, leták k soutěži ve výkupu vajec, 1 s., 
rozmnoženo, 30x21 cm 

1959 173 

4289 „Dobrý hospodář sklízí slámu ihned za kombajnem“, plakát ONV                              
Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1959 154 

4290 „Pěstitelé hrušek, zajistěte včasnou sklizeň úrody“, plakát ONV                              
Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1959 154 

4291  „Družstevníci ústeckého okresu! Rozvíjejte socialistické soutěžení…“, 
plakát ONV Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1959 154 

4292  „Družstevníci – pracovníci státních statků! Uplatňujte osvědčenou                 
zásadu – ve dne kosit a svážet, v noci podmítat!“, plakát                                            
ONV Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1959 154 

4293 
 

 „Drobní a střední rolníci ústeckého okresu – vstupujte již v průběhu žní                
do JZD“, plakát ONV Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1959 154 



119 
 

 

5083  „Zúrodnění půdy – všenárodní úkol“, 3 různé letáky ONV Ústí nad Labem, 
dvoubarevný tisk, 1 s., 21x30 cm  

s.d., asi 1959 168 

937 „Soutěž kombajnérů“, leták odboru zemědělství KNV, rozmnoženo, 2 s., 
21x30 cm 

1960 88 

5694 „Občané, brigádníci, zdar žním 1960“, náborový leták na placené brigády 
v okrese Ústí nad Labem, 1 s., 15x21 cm 

1960 175 

2487 Povolení domácí porážky, kopie vyplněných tiskopisů 1960 117 
887 

 
 
 

„Jak to dělají, ze zkušeností předních pracovníků socialistického 
zemědělství v Severočeském kraji – odchov selat“, propagační brožura                     
ke splnění třetí pětiletky v zemědělství za čtyři roky,                                         
vyd. KNV v Ústí nad Labem, 24 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1960 87 

889 „Odchovem zdravého skotu k dalšímu rozvoji živočišné výroby,                                   
ze zkušeností předních pracovníků socialistického zemědělství 
v Severočeském kraji – odchov skotu“, propagační brožura,                                   
vyd. KNV v Ústí nad Labem 32 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1960 87 

891 „Pokrokovými metodami za zvýšení výroby vajec“, propagační brožura                 
ke splnění třetí pětiletky v zemědělství za čtyři roky tisk,                                             
vyd. KNV v Ústí nad Labem 8 s., 15x21 cm 

1961 87 

4295 „Pětiletku za čtyři roky“, výzva zemědělcům, plakát KNV Ústí nad Labem, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1961 154 

4298 „Závazek ústeckého okresu“, (v dodávkách obilovin), plakát ONV                                 
Ústí nad Labem, 84x59 cm 

1961 154 

5173 „Ozvěny dne hospodářství Varvažov“, Státní statek Libouchec, leták, stroj., 
1 s., 21x30 cm 

1961 169 

622 „Sklidit úrody rychle a beze ztrát“, provolání KNV ke žním 42x59 cm 1962 84 
892 „185 vajec od každé nosnice, ze zkušeností předních pracovníků 

socialistického zemědělství v Severočeském kraji – chov slepic“, propagační 
brožura KNV Ústí nad Labem 16 s., 15x21 cm 

1962 87 

1211 „Zpráva o výsledcích zemědělské výroby, (v okrese Ústí nad Labem) v roce 
1961 a předpoklady na rok 1962“, zpracovatel neuveden, rozmnoženo,                   
15 s.,  

1962 92 

2286 „Galerie nejlepších JZD Polabí ve Velkém Březně; Galerie nejlepších JZD 
„Dvacátého pátého února v Zubrnicích“, letáky ONV v Ústí nad Labem,                
2 s., 21x30 cm 

1962 111 

5172 „Do nového roku 1963“, Státní statek Libouchec, leták rozmnoženo 
modrým cyklostylem, kolorováno, 5 s., 21x30 cm 

1962 169 

5178 „Politicko organizační opatření k rychlému a bezztrátovému provedení žní 
1962“, Státní statek Libouchec, leták, rozmnoženo modrým cyklostylem,    
10 s., 21x30 cm  

1962 169 

5179 „Socialistický závazek uzavřený na počest XII. sjezdu KSČ“, Státní statek 
Libouchec, leták, rozmnoženo modrým cyklostylem, 8 s., 21x30 cm  

1962 169 

5187 „Mechanizace, automatizace, chemizace“, Státní statek Libouchec a Spolek 
pro chemickou a hutní výrobu Ústí nad Labem leták 3 b., 4 s., 15x21 cm  

1962 169 

5351 „Plnění dodávek mléka“, leták ONV Ústí nad Labem, 2 s., rozmnoženo, 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1962 171 

5638 „Hlášení z páteční brigády sekání sena“, leták JZD „Budoucnost“ Malečov,  
2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1962 175 



120 
 

 

5185 Pozvánky na různé akce Státního statku Libouchec, 4 ks, rozmnoženo,  1962 – 1966 169 
3472 „Odchovem zdravého skotu k dalšímu rozvoji živočišné výroby – 10 zásad 

chovatelské práce v socialistickém zemědělství“, plakát KNV                             
v Ústí nad Labem podle návrhu Václava Kůse, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

asi 1962 138 
 

883 „Pomozte při výsadbě lesů. Zlepšíme tak prostředí a ovzduší Ústeckého 
kraje“, propagační leták s kresbou 

s.d., asi 1962 87 

5177 Státní statek Libouchec – „Socialistický závazek“, stroj., 3 s., 21x30 cm  s.d., asi 1962 169 
5352  „Pomozte sklidit letošní úrodu“, (žňové brigády), leták MěNV                               

Ústí nad Labem, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
s.d., asi 1962 171 

5640 „Výzva ke sklizni sena“, Výbor žen Varvažov, leták, 1 s., rozmnoženo,                      
21x30 cm 

s.d., asi 1962 175 

5176 „První výsledky v realizaci připomínek pracujících na Státním statku 
v Libouchci“, projev na konferenci, 2 s., stroj.,  

s.d., asi 1963 169 

1219 „Roční rozbor zemědělské výrobní a hospodářské činnosti v okrese                    
Ústí nad Labem za rok 1964“, Výrobní zemědělská správa Ústí nad Labem, 
rozmnoženo lihovým cyklostylem, nestr.  

1965  92 

745 „Za další rozvoj plemenářství v severočeském kraji“, brožura, vyd. Krajská 
výrobní zemědělská správa v Ústí nad Labem 48 s.,  

s.d., asi 1965 86  

1220 „Komplexní rozbor za rok 1965“, Výrobní zemědělská správa                                      
Ústí nad Labem, rozmnoženo lihovým cyklostylem, nestr.  

1966  92 

5186 „II. okresní konference o loukách a pastvinách v Ústí nad Labem“, 
pozvánka, rozmnoženo, 27x11 cm 

1966 169 

1221 „Výrobně finanční plán 1971 v porovnání se skutečností r. 1968, 1969                   
a 1970“, Okresní zemědělské sdružení Ústí nad Labem rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, nestr.  

1971 92 

5171 „Pozvánka na celostatkovou konferenci“, Státní statek Malečov 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1971 169 

2275 „Zemědělská velkovýroba zajišťuje výživu národa!“, leták propagující 
ustavení žňových hlídek, 1 s., 21x30 cm 

1973 111 

1688 „Soutěž ve sklizni sena“, MěstNV v Ústí nad Labem, leták a propozice, 
rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm, 3 s., 21x30 cm 

1978 103 
 

1926 „Metráková sklizeň sena z mechanizačně nepřístupných ploch a Zlatá kosa 
1979“, výkupní ceny Státního statku v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 2 s., 
21x30 cm 

1979 107 
 

1927 „Výzva na akci každý občan q sena“, ONV v Ústí nad Labem, rozmnoženo,            
1 s., 21x30 cm 

1979 107 
 

1690 „Akce Každý občan 1 q sena“, výkupní ceny Státního statku                                   
v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1980 103 
 

939 „Desatero pro zemědělce“, leták odboru zemědělství KNV. 1 s., 21x30 cm s.d.  88 
5513 „Hesla k propagaci žní“, dopis Krušnohorským tiskárnám v Ústí nad Labem, 

1 s., 21x15 cm 
s.d.  173 

5786 „Šetřme naše lesy“, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 7,5x15 cm s.d.  178 
5677 „Výzva k nedělní žňové brigádě“, leták Spolchemie Ústí nad Labem, 1 s., 

tříbarevný tisk, 21x30 cm 
s.d. 175 

1478 „Soutěž zemědělského odboru ONV v Ústí nad Labem o největší dodávku 
vajec od slepice záhumenkáře“, propozice, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

s.d.  97 



121 
 

 

 
Finanční záležitosti 

  

1734 Směnka 1946 104 
5697 „42. státní dobročinná loterie“, plakát, pětibarevný tisk, 30x42 cm; leták,               

1 s., 21x30 cm 
1947 175 

6165 „Zemědělci pozor! Daň z obratu za rok 1946“, plakát Berní správy                           
Ústí nad Labem, 30x42 cm 

1948 184 

5204 Kolky 5 Kč, nepoužité nalepené na archivu papíru s.d., asi 1950 169 
5494 Měnová reforma 1953, označení výměnného střediska na kartonu,                    

60x20 cm 
1953 173 

2263,
5563, 
7486 

Upozornění pro JZD III. a IV. typu a osoby samostatně výdělečně činné                   
o placení pojistného důchodového pojištění od 1. VII. 1953, leták, 1 s., 
21x30 cm 

1953 111, 
174, 
217 

2718 Podmínky Státní banky československé pro prodej deviz na nákup strojů, 
zařízení a licencí z dovozu z kapitalistických států, směrnice, rozmnoženo, 
nestr., 21x30 cm 

1968 124 

6795 
 

Československá státní loterie, los ze 124. emise, (STZ); 
Los z Vánoční loterie, (Spolchemie), 2 s., tříbarevný tisk, 12x7 cm 

1972, 1976 205 

 
Spořitelny 

  

7988 Ústecká spořitelna, vkladní knížka Emy Haberlové z let 1942 – 1952 1942 – 1952  224 
7808 Ústecká spořitelna, výplatní list vázaného vkladu Elfridy Sterlike a Elfridy 

Schormové z Trmic pro výměnu 500 K za 500 Kč 
1945  222 

3666 Ústecká spořitelna Ústí nad Labem, vkladní knížka Marie Štychové  1945 – 1946 104 
3666 Výplatní list vázaného vkladu Františka Bernáška z Ústí nad Labem 1945 – 1951 72 
3666 Vkladní knížka Všeobecné záložny v Nýřanech, pobočka ve Zbůchu                         

se záznamem o znehodnocení vkladu v roce 1958 z důvodu měnové 
reformy 1953  

1945 – 1958 104 

1718 Einlags-Buch der Sparkassa in Karbitz zavedená v roce 1947, se záznamem 
o znehodnocení vkladu v roce 1958 z důvodu měnové reformy 1953  

1947 – 1958 104 

3666 Vkladní list Záložny v Neštěmicích se záznamem o znehodnocení vkladu 
v roce 1958 z důvodu měnové reformy 1953  

1947 – 1958 104 

3666 Vkladní list Živnostenské banky v Ústí nad Labem se záznamem                                     
o znehodnocení vkladu v roce 1958 z důvodu měnové reformy 1953 

1949 – 1958 104 

3666 „Včera a dnes“, propagační brožura Státní spořitelna Ústí nad Labem,                  
16 s., 15x21 cm 

1960 173 

3666 
 
 

„Řekneme vám, jak jste hospodařili“, zpráva o činnosti Státní spořitelny                      
v Ústí nad Labem 12 s., 15x21 cm 

1960 86 

 
Pojišťovnictví 

  

1464 
 
 

„Úřadovna sociálního pojištění v Ústí nad Labem, seznam lékařů pro 
pojištěnce“, 2 s., 21x30 cm 

1946 97 



122 
 

 

2261 „Našim pojištěncům! Odevzdáváme veřejnosti Léčebný ústav Antonína 
Hampla“, (v Ústí nad Labem), informační leták pro pojištěnce se seznamem 
ordinujících lékařů, vyd. Úřadovna sociálního pojištění v Ústí nad Labem,                 
2 s., 21x30 cm 

1948 111 

5508 Bezpečnostní pokyny pro mlácení obilí s obrázky, Československá 
pojišťovna n. p. 1 s., 30x42 cm 

1951 173 

1263 „Státní pojišťovna ochraňuje osobní a majetkové zájmy pracujících“, 
kalendář na rok 1954 s figurální kresbou, barevný tisk, 30x42 cm 

1953 94 

5097 Pokyny pro uskladňování žňových plodin, Státní pojišťovna leták, 1 s., 
33x24 cm 

1956 168 

5477 Sdružené pojištění pracujících, Státní pojišťovna, pojistná smlouva, 4 s., 
dvoubarevný tisk, 15x21 cm 

1962 173 

 
Hasičské záležitosti 

  

5023 Stanovy hasičských sborů Habrovany, Mašovice, Úžín a Závodního sboru 
Spolku pro chemickou a hutní výrobu, 48 s., 10x14 cm, 16. s., 11x14,5 cm 

1945 – 1947 167 

2311 „Zdroje nebezpečí – ochrana žňové úrody“ leták Zemské hasičské jednota 
v Čechách, 2 s., 21x30 cm 

1945 111 

5849 Hasičský sbor Bukov – Ustavující valná hromada 9. 12. 1945, leták, 1 s., 
15x21 cm 

1945 178 

6442 Sbor dobrovolných hasičů Podhoří, karta ze spolkového registru s údaji                  
o vedení sboru, 2 s., 21x15 cm 

1947 – 1952  198 

6163  „Výzva. Dělníci, rolníci, občané!“, (ochrana proti ohni), plakát vydaný 
ministerstvem vnitra, 30x42 cm 

1948 184 

683 „Hasičský den na náměstí E. Beneše“, program 15x21 cm 1949 85 
866 „Vyhoříte“, varovný leták proti požárům, vyd. Krajské velitelství národní 

bezpečnosti Ústí nad Labem 1 s., 15x21 cm 
s.d., asi 1949 87 

2290 „Rámcový plán osvětové činnosti pro hasičské sbory a OHJ, (obecní 
hasičské jednoty) Ústeckého kraje“, 2 s., 21x30 cm 

1950 111 

7441 Zábrana škod 6/1950, leták Československé státní pojišťovny, 4 s.,                   
21x30 cm 

1950 217 

1595, 
1596  

„Nekuřte ve stodolách, kůlnách a všude tam, kde je nebezpečí ohně“, 
plakát Československé státní pojišťovny n. p. s figurální kresbou, 
dvoubarevný tisk, 30x42 cm 

1951 100 

1597 „Stačí jen požárníci“, náborový leták pro vstup do Československého svazu 
požární ochrany, tříbarevný tisk, 8 s., 10,5x15 cm, (skládačka) 

1951 100 

1598 „Obilí je naše zlato, nesmí nám být ohněm vzato“, plakát Československé 
státní pojišťovny s figurální kresbou, barevná litografie, 59x84 cm 

1951 100 

1599 „Obilí je naše zlato, nesmí nám být ohněm vzato“, zálepka, Československé 
státní pojišťovny, 21x7,5 cm  

1951 100 

1600 „Chraň svůj i národní majetek před požáry“, leták Československé státní 
pojišťovny 21x30 cm 

1951 100 

5918 Vyhláška č. 7/51, (zákaz vypalování stařiny), plakát vydaný Jednotným 
národním výborem v Ústí nad Labem, okresním velitelstvím požární 
ochrany tisk, 30x42 cm 

1951 179 



123 
 

 

5509 Výzvy KNV Ústí nad Labem k ochraně sklizně před požáry, plakáty,              
40x62 cm; 42x59 cm 

1951, 1953 173 

2394 
 

„Jak hasit požár?“, instruktážní leták Československé státní pojišťovny                      
s komiksem, 1 s., 30x42 cm a stejný motiv 1 s., 15x21 cm 

1952 114 

2395 „Zemědělci, než přikročíte k uskladňování žňových plodin, pamatujte                     
na bezpečnostní předpisy“, instruktážní leták Československé státní 
pojišťovny s komiksem, 1 s., 30x42 cm 

1952 114 

2396 „Záchrana zvířat při požáru“, instruktážní leták Československé státní 
pojišťovny s komiksem, 2 s., 15x21 cm 

1952 114 

2397 „Chraňte lesy před požárem“, instruktážní leták Československé státní 
pojišťovny s komiksem, 2 s., 15x21 cm 

1952 114 

2398 „Pokyny pro stohování a uskladnění úrody“, instruktážní leták 
Československé státní pojišťovny s komiksem, 2 s., 15x21 cm 

1952 114 

2399 „Kouřiti a vstupovati s otevřeným oknem zakázáno!“, varovná tabulka 
Československé státní pojišťovny, 1 s., 21x30 cm 

1952 114 

6166 „Vypalování travin zakázáno“, plakát Československé státní pojišťovny, 
dvoubarevný tisk, 30x21 cm 

s.d., asi 1952 184 

7168  „Výzva k ochraně letošní sklizně před požáry“, plakát KNV Ústí nad Labem, 
42x59 cm 

1953 212 

7205 Průkaz člena požární žňové hlídky MNV Koštov, 4 s., 8x12 cm 1953  213 
7483  Okresní soutěž požárnických sdružení a místních jednot ČSPO v Chlumci, 

program, 2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
1953 217 

1601 Československý svaz požární ochrany, organizační řád, 32 s., 10,5x15 cm 1956 100 
1540 Okresní výbor Československého svazu požární ochrany v Ústí nad Labem, 

Uznání za účast v soutěži požárnímu družstvu mužů Úžín, tříbarevný tisk, 
21x30 cm 

1957 99 

1440 „Boj proti požáru“, titulky k instruktážnímu filmu Okresního inspektorátu 
požárního dozoru v Ústí nad Labem 

s.d., asi 1957 97 
 

619 Vyhláška o ochraně žní před požáry, vyd. rada KNV v Ústí nad Labem tisk, 
59x84 cm 

1960 84 

3356 Poplachové, (požární) směrnice Ústecké sklárny, plakát, 59x42 cm s.d., asi 1960 136 
611 „Požární poplachové směrnice pro pásovou dopravu těžených hmot Dolu     

A. Zápotocký“ 30x42 cm 
1964 84 

5045 „Prevence příčin požárů“, 9 ks různých letáků, čtyřbarevný tisk, 21x30 cm s.d., asi 1965 167 
5136 „Požární řád pro vícepodlažní obytné budovy“, vyd. MěNV Ústí nad Labem 

plakát, 59x84 cm 
s.d., asi 1971 168 

2278 „Pozor! Aby nehořelo“, plakát, vyd. Tomos, reklamní agentura Praha, 
barevný tisk 84x29 cm 

1973 s.d., asi 
1973 

111 

1191 Krajská soutěž družstev veřejných požárních útvarů, program, 15x21 cm 1975 91 
1901 

 
 
 
 
 

„Soubor opatření zaměřených na zabezpečení ochrany životů a zdraví 
občanů a majetku v Severočeském kraji před požáry na léta 1976–1980“, 
vyd. Krajská inspekce požární ochrany v Ústí nad Labem, 12 s., 21x30 cm 

1976 106 



124 
 

 

 
Doprava  

  

 
Městská hromadná doprava v Ústí nad Labem 

  

5188 Jízdní řády elektrické dráhy linky č. 1, 3, 5, 7 a 11, 30x21 cm 1947 169 
5324 Jízdní řád elektrické dráhy linky č. 6 Ústí nad Labem hlavní pošta – Vaňov, 

30x21 cm 
1947 171 

6004 Smuteční oznámení o čestném pohřbu obětí tramvajového neštěstí                        
13. 7. 1947, 4 s + obálka, 15x21 cm 

1947  181 

634 Socialistické smlouvy zaměstnanců Dopravního podniku v Ústí nad Labem, 
vytržené listy z alba s nalepenými smlouvami a 2 kresbami pracujících žen 

1950 84 

5492 „Upozornění cestujícím“, (nový tarif jízdného), plakát, 42x59 cm  1953 173 
6287 

 
Jízdenky 5 Kčs., 6 ks s.d., před 1. 

6. 1953  
188 

793 „Zájezdy Dopravního podniku města Ústí nad Labem po vlasti i do ciziny“, 
reklamní leták, tříbarevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1958 86 

664 Kolektivní smlouva Dopravního podniku města Ústí nad Labem na rok 1960 
10,5x15 cm 

1960 84 

2241 „Stěhování, doprava nákladů spolehlivě a rychle, reklamní leták nákladní 
dopravy Dopravního podniku města Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 
14x10 cm 

s.d., asi 1960 111 

3075 „Co jsi udělal a uděláš pro měsíc vzorné dopravy za čest dopraváka?“, 
plakát, 30x42 cm 

s.d., asi 1963 131 

3076 „Seznam linek a přestupových stanic“, plakát, 62x30 cm s.d., asi 1963 131 
1641 „Informace cestujícím v městské hromadné dopravě“, (změna tarifu), 

plakát, 60x48 cm 
1967 102 

1642 „Informace cestujícím v městské hromadné dopravě“, (změna tarifu), 
plakát, 37x30 cm 

1967 102 

1643 „Stanice, kterých lze použít pro přestup v MHD v Ústí nad Labem“, plakát, 
45x36 cm 

1967 102 

5997 Jízdenky 0,60; 1,- a S 1,- Kč nalepené na arších, 33 ks 1967 181 
1015 

 
„Informace k zavedení nového tarifu v městské hromadné dopravě              
v Ústí nad Labem platného od 1. února 1968“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1968 90 

1159 Slavnostní shromáždění na počet 75. výročí městské hromadné dopravy                      
v Ústí nad Labem, pozvánka, 21x30 cm 

1974  91 

5927 Nabídka zájezdové dopravy, leták, 1 s., 30x21 cm s.d., asi 1975 179 
2672 Plánek a popis linek, tarif, dvoubarevný tisk, 2 s., 30x42 cm s.d., asi 1975 123 
7475 „Zahájení trolejbusové dopravy v Ústí nad Labem“, vlaječka, 12,5x18 cm 1988 217 
6589  „90 let městské hromadné dopravu v Ústí nad Labem 1899 – 1989“, 

zvláštní číslo časopisu Ústecký dopravák, 40 s., + obálka, 21x30 cm 
1989 201 

 
Železniční doprava ČSD 

  

5937 Rozkaz 36, (urychlení oběhu vagonů), 4 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1946 179 
5189 Jízdní řád vlaků a autobusů v Ústí nad Labem, 21x44 cm 1947 169 



125 
 

 

5661 Jízdní řád, odjezdy a příjezdy vlaků a autobusů ČSD v Ústí nad Labem, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 30x21 cm  

1947 175 

2306 „Kladení základního kamene nové správní budovy ČSD v Ústí nad Labem 
v den 52. výročí narozenin presidenta republiky Klementa Gottwalda, 
pozvánka“, 22,5x18 cm 

1948 111 

5853 Sleva pro účastníky II. celostátní výstavy místního hospodářství v Praze, 
plakát, tříbarevný tisk, 30x42 cm 

1956 178 

6472 
 

Průkaz na 50% slevu jízdného na Mezinárodní veletrh v Brně, 2 s.,                   
10,5x15 cm 

1959 199 

610 „Voláme pracovníky na železnici“, náborový plakát oblasti Ústecké dráhy, 
40x60 cm 

s.d., 60. léta 
20. st.  

84 

4340 
 
 

„Pro přepravu VLC, (vlakovou cestou?) z Berouna do Ústí nad Labem-
západní nádraží. Po vyložení vraťte do stanice Beroun“, plakát Krajského 
sdružení národních podniků ve stavebnictví Ústí nad Labem, 59x42 cm 

s.d., asi 1960 154 

614 „Výzva všem občanům Severočeského kraje k odstranění lajdáctví na 
pracovištích v souvislosti s železničním neštěstím v Sebuzíně 6. 7. 1962“, 
výzva Krajské odborové rady a Krajského národního výboru v Ústí nad 
Labem, sloupcový obtah s doplněnými titulky, 42x59 cm 

1962 84 

3085 „Oslavy dne železničářů“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 1963 131 
4243 „Vozové depo ČSD Ústí nad Labem přijme do zaměstnání větší počet 

zámečníků“, plakát, 30x42 cm 
1964 asi 
1964 

153 

1116 „Nabídka prázdninových brigád pro vysokoškoláky“, dvoubarevný tisk, 
21x30 cm 

1967 91 

7482 „Príchody a odchody expresných vlakov, rýchlikov a spěšných vlakov                        
do a z Prahy“, (slov.), leták, 2 s., dvoubarevný tisk, 31x19,35 cm 

1970 s.d. 217 

 
Automobilová doprava 

  

1733 Osvědčení ministerstva dopravy proti zabrání vozidla vojenskými osobami, 
česky a rusky 

1945 104 

6481 OSK – Povolení k jízdě motorového vozidla Aero 30, 1 s., 21x15 cm 1945  199 
1443 

 
Úřední povolení k jízdě motorového vozidla v okrese Ústí nad Labem                      
a sousedních okresech 

1946 97 
 

1732 Povolení k jízdě motorového vozidla na území ČSR 1946 104 
1737 Povolení k jízdě motorového vozidla vystavené ONV v Ústí nad Labem 1947 104 
6007 Poukazy na 5 l benzinové směsi pro osobní vozy, 1 arch s 15 ks 1949 181 
3533 Soutěž řidičů motorových vozidel, plakát KNV Ústí nad Labem, dvoubarevný 

tisk, 59x42 cm 
1960 140 

 
4113 Václav Svoboda, „Automobil zítřka“, přednáška, plakát, dvoubarevný tisk, 

59x42 cm 
1960 149 

797 Autoslužba Ústí nad Labem, půjčovna motorových vozidel, reklamní leták, 
čtyřbarevný tisk, 15x21 cm 

s.d., asi 1960 86 

3386 Dr. Bursa, „Autokosmetika a chemické přípravky“, přednáška pořádaná 
Československou vědecko-technickou společností v Ústí nad Labem, 
Automotoklubem Svazarmu Ústí nad Labem, Spolkem pro chemickou                      
a hutní výrobu Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1961 136 

3886 Výstava motocyklů a mopedů nových typů, plakát Mototechny                            
Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 145 



126 
 

 

3061 „5x odpověz“, soutěž mopedistů, plakát Domácích potřeb v Ústí nad 
Labem, 84x30 cm 

1962 131 

3068 „ Zúčastněte se akce 5x odpověz – do jara s novým mopedem“, plakát 
Domácích potřeb v Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1962 131 

3390 „Motoristé a státní pojišťovna“, soutěž a beseda Automotoklubu 
Svazarmu Ústí nad Labem, plakát, 59x42 cm 

1962 136 

4196 
 

 „Pohonné hmoty, maziva a oleje v teorii a praxi“, přednáška 
Automotoklubu Chemička, plakát, 59x42 cm 

1962 152 

3074 „Aktiv řidičů“, pořádá MěstNV Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 
39,5x84 cm 

1963 131 

3326 „Krajský aktiv řidičů“, uvádí Jiří Štuchal, pořádá Krajský výbor Svazarmu                  
v Ústí nad Labem plakát, 59x84 cm 

1963 136 

4246 „Soutěžní jízda městem pro řidiče všech vozidel“, II. ročník soutěže 
Automotoklubu základní organizace Svazarmu při Autoškole                            
Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 84x30 cm 

1963 153 

4276 – „Šťastnou cestu na Manetu“, plakát Mototechny Ústí nad Labem 
signovaný „Bursík 63“, barevný tisk, 84x30 cm 

1963  153 

3327 „Aktiv řidičů“, pořádá MěstNV Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 
39x82 cm 

1964 136 

1436 Statistika dopravních nehod v Severočeském kraji 1969, vyd. KS SNB                  
v Ústí nad Labem, rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1970 97 
 

 
Autobusová doprava 

  

4181 „Dokončení autobusového nádraží, dar ústeckých pracujících k 1. máji 
1953“, plakát Jednotného národního výboru Ústí nad Labem, 84x30 cm 

1953 152 

1910 „Dokument o zvýšení kulturní úrovně přepravy osob veřejnou silniční 
dopravou ČSAD a dopravou městských podniků v Severočeském kraji 
v průběhu třetího pětiletého plánu rozvoje“, brožura vydaná Krajským 
národním výborem v Ústí nad Labem, 16 s., 15x21 cm  

1962 107 

 
Cyklistika 

  

7023 „BESIP – Kontrolní otázky pro zkoušení cyklistů“, skládačka, 8 s., barevný 
tisk, 15x21 cm 

s.d., asi 1965 210 

 
Dopravní značení 

  

2267 Seznam dopravních značek, příloha vyhlášky o provozu na silnicích, barevný 
tisk, 4 s., 21x30 cm 

1953 111 

 
Dopravní prokuratura a inspektorát 

  

2874 „Doprava, zpráva o nehodách a sabotážích v roce 1951“, zpráva Generální 
prokuratury Praha, rozmnoženo, 22 s., 21x30 cm 

1952 127 

2875 „Zápis o celostátní pracovní poradě dopravních prokurátorů a předsedů 
dopravních senátů 17. října 1952“, Ministerstvo spravedlnosti, 
rozmnoženo, 44 s., 21x30 cm 

1952 127 

2872 Situační zprávy dopravního prokurátora o situaci okresu Ústí nad Labem 1952 – 1955  127 



127 
 

 

2873 „Instrukce k pořádání výchovných procesů s původci dopravních nehod 
před veřejností“, směrnice Generální prokuratury Praha, rozmnoženo,                   
6 s., 21x30 cm 

1953 127 

2877  „Popis práce dopravního prokurátora“, směrnice Okresní prokuratury 
v Ústí nad Labem, stroj., 2 s., 21x30 cm 

1954  127 

2242 „Všem řidičům a ostatním uživatelům silničního provozu v kraji Ústí nad 
Labem“, oznámení Dopravní inspektorátu VB v Ústí nad Labem o zřízení 
občanských dopravních inspektorů, leták, dvoubarevný tisk, 14x10 cm 

1959 111 

 
Labská plavba 

  

1675 Řád plavební bezpečnosti na vnitrozemských vodních cestách ČSSR,                      
vyd. Federální ministerstvo dopravy, 180 s., 15x21 cm 

1974 103 

1676 
 
 

Vyhláška k zajištění veřejného pořádku a bezpečného plavebního provozu 
na řece Labi, vyhláška Krajského národního výboru v Ústí nad Labem,                   
10 s., 15x21 cm 

1975 103 
 

1614 Vyhláška k zajištění veřejného pořádku a bezpečného plavebního provozu 
na řece Labi, vyhláška Krajského národního výboru v Ústí nad Labem, 11 s., 
15x21 cm 

1984 101 
 

 
Letecká doprava 

  

1133 
 

Křestní list letadla IL 62 OK GBH „Ústí nad Labem“, kaligrafický zápis na 
ručním papíře z 18. října 1979 

1979 91 

 
Obchod, služby, cestovní ruch a propagace 

  

 
Drogerie Ústí nad Labem 

  

5807 „Co je to prodej samoobsluhou bez čekání?“, leták, 2 s., dvoubarevný tisk, 
21x30 cm  

s.d., asi 1955 178 

5804  „Prodej samoobsluhou Ústí nad Labem, Fučíkova 10“, leták, 1 s., 15x21 cm  s.d., asi 1955 178 
3083 „Latexové barvy“, přednáška, plakát, 42x59 cm  1963 131 
3082 „Bezplatná kosmetická poradna Marie Blahušové“, plakát, dvoubarevný 

tisk, 42x59 cm  
asi 1963 131 

 Domácí potřeby v Ústí nad Labem   
2243 „Šicí stroje Lada a Minerva“, 2 reklamní letáky, skládačky, barevný tisk, 6 s., 

10x21 cm 
s.d., kolem 
1960 

111 

5819 „Na prach a nečistotu vysavač Standard“; „Chladničku do každé rodiny“; 
„Elektrická ždímačka Perla“; „Osvědčený a oblíbený pomocník 
v domácnosti“, (šicí stroj Lada), reklamní letáky, 4 s., čtyřbarevný tisk, 
10,5x15 cm 

s.d., asi 1960 178 

3073 „Dárek od nás, vánočné radost – celoroční užitek“, plakát, 84x30 cm asi 1962 131 
3072 „Pro zábavu a poučení televizor do každé domácnosti“, plakát, 84x30 cm 1962 131 
3070 „Pro nastávající dlouhé večery, televizor do každé domácnosti – Jantar – Kč 

4. 400“, plakát, 84x30 cm 
1963 131 

3067 „Využijte výhodného nákupu na doplňkové půjčky“, plakát, 84x30 cm 1963 131 
3529 Situační zpravodaj o fondech zboží III. /1965, rozmnoženo, 13 s., 21x30 cm 1965 139 



128 
 

 

3064 „Doprodej za snížené ceny“, plakát, 84x30 cm asi 1965 131 
3066 „Magnetofony za snížené ceny“, plakát, 84x30 cm 1965 131 
3063 „Výhodný nákup kvalitních výrobků za zlevněné ceny“, plakát, 59x84 cm 1965 131 
3065 „Výkupní ceny za staré provozu schopné televizory“, plakát, 84x30 cm 1965 131 
3062 „Zbavte se starého televizoru, výkupní akce“, plakát, 59x84 cm 1965 131 
7344 „Na televizory Anabela a Marina můžete získat pětiletou záruku“, plakát, 

84x30 
1966 215 

 
Jednota, lidové spotřební družstvo v Ústí nad Labem 

  

7489 „Prodej cukrovinek z vánočních kolekcí“, oběžník 16., 1 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

1953 217 

7490 
 

„Pozvánka k otevření první ústecké samoobsluhy“, 1 s., dvoubarevný tisk, 
stroj., 21x30 cm 

1955 217 

3514 „Shromáždění delegátů ve Velkém Březně 26. dubna 1959“, zpráva                         
o činnosti družstva, rozmnoženo, 27 s., 21x30 cm 

1959 139 
 

1548 Přihláška do spotřebního družstva Jednota, barevný tisk, 15x21 cm 1959 99 
3039 „Vám všem hodně hezkých dárků … přejí zaměstnanci Jednoty“, plakát, 

42x59 cm  
1965 131 

1457 Vánoční zpravodaj 1977, směrnice a pokyny, rozmnoženo, 21 s., 21x30 cm 1977 97 
1678 Vánoční zpravodaj 1979, směrnice a pokyny, rozmnoženo, 22 s., 21x30 cm 1980 103 
1468 Vánoční zpravodaj 1980, směrnice a pokyny, rozmnoženo, 20 s., 21x30 cm 1980 97 

 Pramen Ústí nad Labem   
5636 Logo na obal spisů, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm s.d., asi 1955 175 
5644 „Musí to tak být?“, oběžník zaměstnancům, 4 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1956 175 
5815 „Denně šálek kávy“, leták, 4 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1960 178 
6352 „Pro zahřátí sklenku dobrého svařeného červeného vína“, leták, 1 s.,                               

30x21 cm 
1960 s.d. 197 

847 „Zásady rozvoje potravinářského obchodu Pramen v Severočeském kraji                 
v 3. pětiletce“, brožura A 5, 24 s.,  

1961 87 

 Různé   

7748 Oznámení národního správce Jana Krumpholce o převzetí řeznictví Josefa 
Kekuleho v Trmicích, leták, tisk, 1 s., A5 

s.d., asi 1946 221 

5856 Koncesovaný předprodej vstupenek Lipenský Ústí nad Labem, „Zahájení 
prodeje na Lidickém náměstí č. 6“, plakát, 46x64 cm 

1948 178 

2269 „Nákupní středisko v Ústí nad Labem“, informační leták, 1 s., 14,5x10 cm 1952 111 
5633 Obchodní dům Sever Ústí nad Labem, Vánoční prodej, náklady na výzdobu, 

2 s., rozmnoženo, a stroj, 21x30 cm 
1956 175 

5634 Ústecký obchod tabákem Ústí nad Labem, „Hornická akce 1957“, pokyny      
ke Dni horníků, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1957 175 

800 „Nová samoobsluha hračky, kočárky“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 
15x21 cm 

s.d., asi 1958 86 

802 Připravili jsme pro Vás k vánocům, Ústecké mlýny a pekárny, n. p., reklamní 
leták, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1958 86 

754 „Nabídka čerpadel“, Ústecký obchod potřebami pro domácnost 15x21 cm 1959 86  



129 
 

 

773 „Čínský tabák Glory“, Severočeský velkoobchod potravinářským zbožím 
v Ústí nad Labem, propagační leták 

1960 86 

3318 „Doprodej průmyslového zboží za snížené ceny“, plakát, 28x84 cm asi 1962 135 
3042 „Zvětšovací přístroje a projektory 8 mm a 16 mm“, beseda s odborníkem 

Meopty, plakát, 42x59 cm  
1965 131 

1453 „Seznam vybraných nedostatkových druhů zboží v roce 1972“, 
rozmnoženo, 5 s., 21x30 cm 

1972 97 

2719 „Masné výrobky určené k prodeji v prodejnách ESO“, Severočeský průmysl 
masný, k. p. Liberec, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 2 s., 21x30 cm 

s.d. asi 1985 124 

 
Prodej motorových vozidel 

  

2630 Mototechna Ústí nad Labem, pozvánka na otevření nové prodejny 
motorových vozidel, 4 s., 14x10 cm  

1957 123 

4274 „Využijte doplňkového úvěru k nákupu motocyklu“, Mototechna                             
Ústí nad Labem plakát, 84x30 cm 

s.d., asi 1960  153 

3071 „Moped do práce i na výlety“, Domácí potřeby v Ústí nad Labem plakát, 
84x30 cm 

1961 131 

 
Obchod textilem 

  

3358 „Velká průzkumová módní přehlídka“, Textilní tvorba n. p. Praha, plakát, 
dvoubarevný tisk, 42x30 cm 

1952 136 

5493 „Prodáváme i v neděli“, Oděvní obchod Ústí nad Labem, n. p., leták, 1 s., 
15x21 cm 

1953 173 

1942 „Teď je čas k podzimním nákupům. Prodáváme i v neděli!“, leták Oděvního 
obchodu v Ústí nad Labem, 1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1955 107 
 

3527 „Rozhlasové relace pro místní rozhlasy MNV“, relace o nákupu oděvů, 
neznámý vydavatel, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1955 asi 
1955 

139 
 

5076 „Pouze dva dny výprodeje partiového textilu a ostatního průmyslového 
zboží“, Bazar Ústí nad Labem, leták, 1 s., 21x15 cm 

1956 168 

2490 „Směrnice prodejnám k podzimní akci“, Oděvní obchod v Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, 3 listy 21x30 cm 

1956 117 

4042 „Velká módní přehlídka linie jaro – léto 1959 s doplňky“, Dům Spartaku, 
plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

4394 „Módní přehlídka v bazénu, termální lázně Brná“, pořádá závodní výbor 
ROH Služby veřejnosti Ústí nad Labem a Obchodní dům Sever, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 

1960 155 

4319  „Veselá módní přehlídka podzim – zima“, beseda, pořádá Okresní podnik 
místního průmyslu v Ústí nad Labem v Domě Spartaku, plakát, 84x59 cm 

1961 154 

3883 „Večer módy“, Park kultury a oddechu Ústí nad Labem, plakát, 84x59 cm 1961 145 
1200 „Módní přehlídka oděvů, prádla a bot“, pořádá ONV v Ústí nad Labem, 

pozvánka, rozmnoženo, 15x21 cm 
1962 91 

1454 „Vánoční trh 1977“, směrnice a pokyny Oděvy Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1977 97 

2656 „Velká módní přehlídka v Ústí nad Labem“, Textilana Liberec, pozvánka,                
1 s., 14x10 cm 

1983 123 



130 
 

 

 
Prodej knih 

  

5451 Dr. Edvard Beneš, „Šest let v exilu“, prospekt knihy nakladatelství Orbis,                      
1 s., rozmnoženo, 21x30 cm; 4 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1946  172 

5450 
 

Jan Masaryk, „Volá Londýn“, prospekt knihy nakladatelství Práce, 4 s., 
13,5x19 cm 

1946  172 

2500,
5447 

 

Jindra Zoder, „Revoluční květen“, hra o 3 dějstvích, reklamní prospekt 
nakladatelství L. J. Peroutka, Praha, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm, 2 s., 
dvoubarevný tisk, 18x24 cm 

1946  117, 
172 

5797 „Nabídka právnické literatury“, Kniha, prodejna Mírové náměstí 32,               
leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm  

s.d., asi 1955 178 

952 
 

„Bořivoj Lůžek, Po stopách husitství v Ústeckém kraji“, propagační leták 
Krajského nakladatelství v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 2 s., 15x21 cm 

1959 89 

953 
 

„Nové knihy“, propagační letáky Krajského nakladatelství v Ústí nad Labem, 
3 kusy, dvoubarevný tisk, 2 s., 27x13 cm 

1959 89 

954 
 

Otakar Bartoš, „Rodnému kraji“, (esej), kresby Helena Ambrosová, 
příležitostný tisk, vyd. Krajské nakladatelství v Ústí nad Labem, 
dvoubarevný tisk, 8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1959 89 

5653 „Relace o knihách pro vesnické rozhlasy“, Sdružení českých nakladatelství                
a knižního obchodu Praha leták, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1962 175 

4484 „Soutěž v prodeji literatury“, Lidové družstvo spotřebitelů Jednota                         
v Ústí nad Labem plakát, 59x42 cm 

1964 157 

2455 „Bhagavadgíta“, nabídka českého překladu díla distribuovaného                                 
ze Švédska, osobní dopis a ukázka vydání, 3 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1980 115 

3500 „Letní knižní bazar, Mírové náměstí 9. – 12. 6. 1964“, plakát, 84x30 cm 1964 139 
 

Prodej paliv  
  

7809 Zásobování palivy Elfridy Sterlike z Trmic, různé výkazy a přihlášky 1945 – 1946 222 
2270 „Zásobte se včas palivem!“, informační leták Uhelných skladů čs., dolů                      

v Ústí nad Labem, 1 s., 15x21 cm 
1949 111 

5562 „Zásobte se včas palivem!“, Uhelné sklady českých dolů, Ústeckolabská 
prodejna Ústí nad Labem leták, 1 s., 15x21 cm 

1949 174 

2495 Uhelné listy pro domácnost a dodávkové výkazy pro odběr uhlí, 7 ks 1952 – 1957  117 
 

Cestovní ruch 
  

2161 Čedok, n. p., Ústí nad Labem, Nabídka vstupenek a zimní rekreace, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1953 110 

820 Letní stanový tábor Ústí n. L. – Střekov, reklamní prospekt, tříbarevný tisk, 
8 s., 15x21 cm 

1958 86 

2252 Ústecko od jara do podzimu, nabídkový prospekt cestovního ruchu, 
skládačka, dvoubarevný tisk, 8 s., 7x10,5 cm 

s.d., asi 1960 111 

7154 „Ústecko vás vítá“, vyd. Jednota Ústí nad Labem, leták 2 s., čtyřbarevný 
tisk, 21x15 cm 

s.d., asi 1960 212 

7155 „Willkommen in der Umgebung von Ústí nad Labem“, vyd. Jednota Ústí nad 
Labem, leták v němčině, 4 s., pětibarevný tisk, 10,5x15 cm 

s.d., asi 1960 212 



131 
 

 

3123 „Bitva u Přestanova a Chlumce – pruský pomník“, propagační plakát komise 
pro rozvoj cestovního ruchu, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

s.d., asi 1963 132 

5219  „Léto nečeká“, nabídka zahraničních zájezdů Cestovní kanceláře mládeže, 
plakát, 59x84 cm 

s.d., asi 1965 170 

2688,
7160 

„Ústecko, severní Čechy“, propagační leták, skládačka, barevný tisk, 12 s., 
10x21 cm 

1967 124, 
212 

2690 „Die Tyssaer Wände, das Paradie für Bergsteiger und Touristen“, 
propagační leták v němčině, vyd. KNV v Ústí nad Labem, skládačka, barevný 
tisk, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 1967 124 

2689 
 

„Tiské stěny, ráj horolezců a turistů“, propagační leták, vyd. KNV                           
v Ústí nad Labem, skládačka, barevný tisk, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 1967 124 

1652,
1661 

„Střekov – Tschechoslowakei“, plakát na propagaci cestovního ruchu, vyd. 
KNV v Ústí nad Labem a Středisko státní památkové péče v Ústí nad Labem, 
barevný tisk, 58x82 cm 

1972 102 

2641 „Nabídka zájezdů do SSSR“, Čedok, závod 41 v Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1977 123 

2676 „Na cestách Severočeským krajem“, propagační skládačka, vyd. krajská 
komise cestovního ruchu při KNV v Ústí nad Labem v nakladatelství Merkur 
Praha, barevný tisk, nestr., 85x58 cm  

1981 123 

2612 „Kreis Ústí nad Labem,“ propagační brožura okresu Ústí nad Labem 
v němčině, vyd. krajská komise cestovního ruchu při KNV v Ústí nad Labem 
v nakladatelství Propagační tvorba Praha, barevný tisk, nestr., 20x20 cm  

1983 123 

7467 „Okres Ústí nad Labem“, KNV, propagační brožura, vyd. krajská komise 
cestovního ruchu při KNV v Ústí nad Labem, 48 s., barevný tisk, 20x20 cm 

1983 217 

5476 „Ceník a termíny zájezdů 1984“, Čedok, závod Ústí nad Labem, leták, 6 s., 
20x20 cm 

1984 173 

1911 „Informace o vybraných zařízeních cestovního ruchu v okrese Ústí nad 
Labem“, 4 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1987 107 

5744 „Vítejte v Ústí nad Labem“, skládačka, barevný tisk, 2 s., 64x47 cm s.d., asi 1988 176 
 

Hotely, restaurace a jídelny Ústí nad Labem 
  

 Interhotel Bohemia   
2271 

 
 
 

„Interhotel Bohemia, Ústí nad Labem, ČSSR“, propagační skládačka 
s textem v češtině, ruštině, angličtině, francouzštině a němčině, barevný 
tisk, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 1968  111 

 Palace hotel Ústí nad Labem   
6013 2 jídelní lístky slavnostních menu: 

1) Menu na počest návštěvy ministerského předsedy Zdeňka 
Fierlingera, (s jeho autogramem), 17. 3. 1946, 2 s., tisk, 10,5x15 cm 

2) Menu na počest návštěvy ministra vnitřního obchodu A. Zmrhala,                     
(s jeho autogramem) 20. 2. 1947, 2 s., tisk, 10,5x15 cm 

1946 – 1947  181 

2626 Pozvání na společný oběd a večeři v hotelu Palace na počest ministra 
vnitřního obchodu A. Zmrhala, 1 s., 14x10 cm 

1947 123 

825 Jídelní lístek, nevyplněný tiskopis 21x30 cm s.d., asi 1959 86 



132 
 

 

3916 
 
 
 

„Restaurace a jídelny Ústí nad Labem pro vás připravily štědrovečerní 
večeři v závodech Palace a Sokol“, plakát signovaný Fr. Čumpelík, 
čtyřbarevný tisk, 30x42 cm  

1964 146 

 Hotel „Racek“ v Ústí nad Labem – Střekově   
2291, 
2292 

 

Navštivte Hotel „Racek“ v Ústí nad Labem - Střekově, reklamní leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1988 111 

 Vinárna Družba,   
3918 

 
Vinárna „Družba“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm  1963 146 

 Restaurace a kavárna Grand   
823 „Nabídka dietní stravy, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 

3622 „Přehlídka nealkoholických nápojů s ochutnávkou, módní přehlídkou                          
a přehlídkou módních účesů“, plakát, 59x42 cm 

1959 141 

7348 „Vepřové hody“, plakát, 59x42 cm 1961 215 
4499 

 
„Vepřové hody“, plakát, 59x42 cm,  s.d., asi 1962 157 

 Restaurace Labe   
5360 Jídelní lístek 15. 3. 1968, 1 s., stroj., 21x30 cm 1968  171 
1208 

 
Silvestrovské menu 1979 a konzumační lístek, 15x21 cm 1979 91 

 Restaurace a kavárna Svět, (Londýn)   
822 „Nabídka obědů“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 

7350 „Nabídka programů v kavárně a baru“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm s.d., asi 1960 215 
3921 „Silvestrovské menu již v předprodeji“, plakát, 84x30 cm 1962 146 
7335 „Navštivte kavárnu Svět“, plakát, 84x30 cm s.d., asi 1963 215 
3693 

 
 

„… a na Štědrý večer do Světa, tančíme od 22 hodin do rána“ plakát,                
84x59 cm  

s.d., asi 1967 142 

 Kavárna Zdar   
821 

 
Reklamní letáky, 4 ks tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 

 Různé   
826 „Nabídka vánočních jídel, dvoubarevný tisk 21x30 cm s.d., asi 1958 86 

7349 „Hovory s občany“, (o restauračních provozech), bianco plakát, 59x42 cm 1960 215 
3919 „Pomůžeme vám o svátcích“, plakát, 42x59 cm  1962 146 
5814 „Nabídka polotovarů“, leták, 1 s., 21x30 cm 1963 178 
3915 „Kam na Silvestra“, plakát signovaný Fr. Čumpelík 64, čtyřbarevný tisk, 

30x42 cm  
1964 146 

3917 „Na vánoční trh jsme připravili …“, plakát signovaný Fr. Čumpelík, 
čtyřbarevný tisk, 30x42 cm  

1964 146 

1524 Jídelní lístky různých ústeckých restaurací, 7 ks 1964 99 
5205 Restaurace Ústí nad Labem – Jídelní lístky 

1) Staročeská jídelna, 4 ks  
2) Londýn 
3) Savoy 

1968 169 



133 
 

 

4) Na Vyhlídce, 2 ks 
 

Služby veřejnosti 
  

5474 „PF 1960, Služby veřejnosti Ústí nad Labem, výzdoba“, 1 s., dvoubarevný 
tisk, 21x15 cm 

1959 173 

664 Kolektivní smlouva na rok 1960 10,5x15 cm 1960 84 
5981 

 
 

Katalog placených služeb na území okresu Ústí nad Labem, 40 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1982 181 

 Eletroinstala, výrobní družstvo v Jílovém u Děčína   
2276 

 
3 nabídkové letáky na servis elektrospotřebičů, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1970 111 

 Komunální podnik místního hospodářství, Knihařství   
794 

 
Reklamní leták, dvoubarevný tisk, 21x30 cm s.d., asi 1958 86 

 Lakomal lidové družstvo lakýrníků, Ústí nad Labem   
7374 „Malby bytů a nátěry nábytku“, plakát, 30x42 cm 1960 s.d. 216 
5029 

 
„Dotazník ke kvalitě provedených prací“, 2 s., 15x21 cm 1960 s.d. 167 

 Lidové družstvo kadeřníků v Ústí nad Labem   
2146 „Holičství a kadeřnictví v Trmicích, změna pracovní doby“, leták, 1 s., 15x21 

cm  
1955 s.d.  110 

2369 „Moderní účesy zvýší váš půvab“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1960 113 
2370 „Svěřte péči o pleť kosmetickému oddělení“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 

15x21 cm 
s.d., asi 1960 113 

7332 
 

Krajská soutěž účesové módy v Domě kultury, plakát, 59x84 cm 1965 215 

 Okresní podnik místního průmyslu v Ústí nad Labem   
2361 

 
Organizační řád, 93 s., 10x14 cm 1961  113 

 Okresní podnik místního průmyslu v Ústí nad Labem, Technická televizní 
služba 

  

3317 „Nečekejte na opravu – používejte expresní služby v televizi“ plakát, 30x84 
cm 

asi 1962 135 

2995 
 

„Expresní služby v televizi“, plakát modrou barvou, 84x30 cm asi 1964 130 

 Okresní podnik místního průmyslu v Ústí nad Labem, Sklenářství   
3316,
6034 

 

„Využijte mimosezónní doby a dejte si zasklít rozbitá okna – sklo na 
skladě!“, plakát, 84x59 cm 

asi 1962 135, 
182  

 Služby veřejnosti města Ústí nad Labem   
791 „Autoopravna“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
789 „Autotaxi“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
790 „Chromování“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
787 „Kamenictví Střekov“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
779 „Kosmetický salon v Krytých lázních“, reklamní leták, tříbarevný tisk,                 

15x21 cm 
s.d., asi 1958 86 



134 
 

 

777 „Kosmetický salon v Městských lázních“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 
15x21 cm 

s.d., asi 1958 86 

778 „Koupaliště Klíše“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
779 „Kryté lázně“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
795 „Navštivte termální koupaliště Střekov“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 

21x30 cm 
s.d., asi 1958 86 

782 „Opravna a šití prádla“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
781 „Opravna kol a moto“, zámečnictví, kovářství, krejčovství, reklamní leták, 

dvoubarevný tisk, 15x21 cm 
s.d., asi 1958 86 

783 „Opravna televisorů“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
788 „Pomocné provozy autoopraven“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
776 „Pro Váš domov ušijeme na zakázku“, (šití přikrývek, polštářů a záclon), 

reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm 
s.d., asi 1958 86 

785 „Půjčování vysavačů“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
786 „Sklenářství“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
780 „Veřejná pisárna“, planografie, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
784 „Veřejné osvětlení, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 

2148 „Zámečnictví Trmice“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., kolem 
1960 

110 

 Stavební podnik okresu Ústí nad Labem   
801 

 
 

„Zlepšete vzhled rodinných domků“, reklamní leták, tříbarevný tisk,       
15x21 cm 

s.d., asi 1958 86 

 Stavební údržba města Ústí nad Labem,   
799 „Stavíme garáže, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 

6723 
 

Reklamní piják s potiskem, 15x21 cm s.d., asi 1965 204 

 Technické služby města Ústí nad Labem   
5026 „Šťastné a veselé Vánoce a Nový rok přejí popeláři“, 11x7,5 cm s.d., asi 1960 167 

752 „Údržba hřbitovů, podzimní a jarní výsadba hrobů“, propagační leták,                
15x21 cm 

1963 86  

1549 
 

Kolektivní smlouva na rok 1966, 12 s., 10,5x15 cm 1966 99 

 Zahradnický podnik Ústí nad Labem   
751 „Ani jedno okno bez květin“, propagační leták, 3 barevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1960 86  

 
Sběr surovin 

  

2764 „Sběr kovového šrotu v Ústí nad Labem 22. června 1968“, leták, 
rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 15x21 cm  

1968 125 

2765 „Soutěž občanských výborů a Junáka ve sběru železného šrotu 22. června 
1968“, leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm  

1968 125 

2763   
 
 

„Soutěž ve sběru textilu v okrese Ústí nad Labem“, leták, rozmnoženo 
lihovým cyklostylem,1 s., 21x30 cm  

1968 125 

 Kovošrot, národní podnik Děčín   
2775 

 
Soutěž ve sběru kovového šrotu k 10. výročí osvobození, plakát, tříbarevný 
tisk, 58x84 cm, (poškozeno) 

1955 125 



135 
 

 

 
 Sběrné suroviny, národní podnik   

5713 „Zvýšení cen lidového sběru“, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1960 175 
2359 

 
„Stále rychleji a bezpečněji platí i ve zlepšovatelském hnutí“, leták pro 
zlepšovatele v podniku, dvoubarevný tisk, 1 s., 21x14,5 cm 

s.d., asi 1960 113 

7430 „Vám překážejí, hutě potřebují“, plakát vyd. TEPS Praha, pětibarevný tisk, 
59x84 cm 

s.d., asi 1965 217 

7431 „Chovatelé králíků zabraňte myxomatóze“, leták vyd. TEPS Praha, 
tříbarevný tisk, 30x42 cm 

s.d., asi 1965 217 

2747, 
2748 

„Dosloužily? Ne! Za staré nové“, propagační leták ke sběru textilu, barevný 
tisk, 2 s., 15x21 cm 

1967 125 

2751 „Za 10 kg papíru autokary kolem Rakouska“, propagační leták ke sběru 
papíru, barevný tisk, 2 s., 14x20 cm + slosovací listiny 

1967 125 

5860 „Sběrová loterie ve sběru silonových a krepsilonových punčoch a ponožek“, 
plakát, barevný tisk, 46x66 cm 

1967 178 

2746,
7433 

„Móda za 5 kg“, propagační leták ke sběru textilu, barevný tisk, 1 s.,                     
15x21 cm  

1968 125, 
217 

2758 „Móda za 5 kg“, propagační plakát ke sběru textilu, barevný tisk, 1 s.,    
30x42 cm 

1968 125 

2749 „Taky chováte králiky?“, propagační leták ke sběru kožek s kresbou 
Neprakty, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

1968 125 

2750 „Taky chováte králiky?“, propagační plakát ke sběru kožek s kresbou 
Neprakty, barevný tisk, 42x59 cm 

1968 125 

2752,
7434 

„K moři na Rujanu za 10 kg papíru“, slosovací soutěž ve sběru papíru, 
propagační leták, barevný tisk, 2 s., 14x20 cm + slosovací listina 

1968 125, 
217 

2753 „K moři na Rujanu za 10 kg papíru“, slosovací soutěž ve sběru papíru, 
barevný tisk, 1 s., 82x58 cm  

1968 125 

2754 „Nejlepší rukavice na světě jsou z našich kozlečích kožek“, propagační 
plakát ke sběru kozlečin, tříbarevný tisk, 1 s., 30x42 cm  

s.d., asi 1968 125 

2766 „Chovatelé králíků, zabraňte myxomatóze“, leták, tříbarevný tisk, 2 s., 
30x42 cm 

s.d., asi 1968 125 

2767 „Vám překážejí, hutě potřebují!“ plakát pro sběr šrotu, barevný tisk, 1 s., 
42x59 cm 

s.d., asi 1968 125 

2294 
 
 

„Železo pak ve vážnosti mějte“, propagační leták s kresbou Neprakty, 
barevný tisk, 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1977 111 

 Sběrné suroviny n. p. Děčín   
6033 

 
 

„1 vagon papíru zachrání 100 dospělých stromů“, plakát signovaný „Skr“ 
Grafia Děčín, barevný tisk, 40x56 cm 

1953 182 

 Severočeské sběrné suroviny národní podnik Liberec   
2755 „Pozor Severočeské sběrné suroviny zvyšují od 1. prosince 1967 výkupní 

cenu za zaječí kožky o 25 %“, plakát, 84x31 cm  
1967 125 

2759 „Výkupní ceny z lidového sběru“, plakát, 30x42 cm  1967 125 
2761 „Soutěž ve sběru občanských výborů v železném šrotu“, plakát, 

dvoubarevný tisk, 30x42 cm  
1967 125 



136 
 

 

2762 „Soutěž škol a pionýrských skupin ve sběru“, plakát, tříbarevný tisk,                 
27x40 cm  

1967 125 

2768 
 

„Za kožku kolem Evropy“, výherní listina slosovací kupónové akce, 1 s., 
15x21 cm 

1967 125 

2756 „VI. ročník soutěže se sběru pro organizace Svazu čs., invalidů“, plakát, 
30x42 cm  

1968 125 

2757 „Soutěž ve sběru občanských výborů v železném šrotu“, plakát, tříbarevný 
tisk, 30x42 cm  

1968 125 

2760,
7432 

„Vyšší výkupní cena železného šrotu“, plakát, 84x31 cm 1968 125, 
217 

2768 „Za kožku do zahraničí“, výherní listina slosovací kupónové akce, 1 s.,                 
15x21 cm 

1968 125 

6721 „Železo pak ve vážnosti mějte!“, reklamní leták s kresbou Neprakty, vyd. 
Teps Praha, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1970 204 

6577 „Výkup papíru a textilu“, 2 letáky, dvoubarevný tisk, 30x21 cm s.d., asi 1986 201 
 Sběrné suroviny, národní podnik Ústí nad Labem   

4362 „Jak na to“, anketa o sběru o ceny, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1959 155 
4363 

 
„Sběrová loterie“, plakát, tříbarevný tisk, 42x59 cm 1959 155 

 Různé   
3293 „Nezahazujte použité baterie“, náborový plakát ke sběru baterií, 42x59 cm asi 1963 135 
5682 „Sběr kovového šrotu a barevných kovů“, leták, 1 s., 21x15 cm 1979 175 

 Sběr léčivých rostlin   
2497, 
5876 

„Lipový květ“, leták ke sběru a výkupu lipového květu n. p. Léčivé rostliny, 1 
s., 21x30 cm 

1952 117, 
178 

5095 „Pěstitelé máku!“, výzva ke sběru prázdných makovic, Slovakofarma 
Hlohovec, plakát, 30x42 cm 

1953 168 

 
Reklamy a obaly spotřebního zboží 

  

1101 „Gloriol, umělý pokrmový tuk“, Jiří Schicht, a. s., Ústí nad Labem, obal, 
tříbarevný tisk, 29x19 cm 

1946 s.d.  91 

6624 „Dům skvoucí čistoty – VIM“, reklamní leták, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm s.d., asi 1948 202 
5817 „Pleťové krémy Elida“, STZ Ústí nad Labem, leták, 1 s., 15x21 cm s.d. asi 1950  178 
1248 „Zubní pasta a ústní voda T 32“, STZ v Ústí nad Labem, reklama 

s kalendářem na rok 1958, barevný tisk, 5,5x9 cm 
1957  94 

 
Trhy v Ústí nad Labem 

  

5837 „Výroční trh na Mírovém náměstí 2. října 1953“, plakát, 84x30 cm 1953 178 
1281 „Prodej zemědělských přebytků na zemědělských trzích“,                                     

KNV v Ústí nad Labem, 42x59 cm 
1953 95 

627 „Plán trhů zemědělských, (týdenních) a výročních v roce 1954“,                   
KNV v Ústí nad Labem, 42x59 cm 

1954 84 

1282 „Plán trhů zemědělských, (týdenních) a výročních v roce 1954“,                                  
KNV v Ústí nad Labem, 42x59 cm 

1956 95 

4330 „Podzimní trh na Mírovém náměstí“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1956 154 



137 
 

 

5811 „Plán výročních a zemědělských trhů“, leták, 1 s., dvoubarevný tisk,                 
30x21 cm  

1956 178 

5546 „Ústecký jarní trh“, leták, 1 s., 15x21 cm 1957 174 
4329 „Velký jarní trh na městském tržišti“, plakát, 59x42 cm 1959 154 
4331 „Trhy Dědy Mráze“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1959 154 
4297 „Školní trh v prostoru Lidického náměstí, Dětská módní přehlídka“, plakát, 

59x42 cm 
1960 154 

4332 „Jarní trh“, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1960 154 
5808 

 
„Ústecké vánoční trhy v Domě Spartaku a ve Vaníčkově 27“, leták, 1 s., 
15x21 cm  

1964 178 

 
Výstavy spotřebního zboží 

  

5716 „Jarní vzorková výstava v Ústí nad Labem“, leták, 2 s., 15x21 cm 1946 175 
5810 „Len – československá textilní surovina“, výstava KNV a Ústeckého 

velkoobchodu Ústí nad Labem v Teplicích, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 
21x15 cm  

1954 178 

5077 „Navštivte výstavu průmyslového a potravinářského zboží“, Kavárna Svět 
leták, 1 s., 15x21 cm 

1955 168 

5805 „Výstava průmyslového a potravinářského zboží“, Kavárna Svět Ústí nad 
Labem leták, 1 s., 15x21 cm  

1955 178 

2629 „III. vánoční výstava kuchařských a cukrářských výrobků podniku 
Restaurace a jídelny v Ústí nad Labem“, 4 s., 14x10 cm  

1956 123 

5806 „Výstava průmyslového a potravinářského zboží v Domě Spartaku“, plakát, 
30x42 cm  

1956 178 

5545 „Výstava bytové kultury a odívání v Domě Spartaku“, plakát, dvoubarevný 
tisk, 42x59 cm; leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 

1957 174 

5862 „Výstava bytové kultury a odívání“, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1957 178 
5802 „Výstava bytové kultury a odívání“, skládačka, 6 s., dvoubarevný tisk,  

10x21 cm  
1957 178 

805, 
806 

„Výstavka černých mýdel a kosmetických prostředků v domě Komunálních 
služeb v Ústí nad Labem“, reklamní leták 15x21 cm 

1959  86 

7356 „Dobře bydlet – lépe žít“, prodejní výstava nábytku v Ústí nad Labem, 
plakát, 59x42 cm 

1959 215 

4102 „Jak bydlet“, výstava, Vzorkovna nábytku v Ústí nad Labem, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1960 149 

3058 „Elektřina pro požitek i zábavu“, výstava Domácích potřeb v Ústí nad 
Labem ve spořitelně, plakát, 84x30 cm 

1962 131 

3060 „Pro výlety s dobrým vybavením za radostnou rekreací“, výstava Domácích 
potřeb, plakát, 84x30 cm 

1962 131 

3069 „Předvánoční výstava a prodej domácích potřeb se spořitelně“, výstava 
Domácích potřeb plakát, 84x30 cm 

1962 131 

3084 „Výstava rybářských potřeb a náčiní“, Drobné zboží Liberec plakát,                
42x59 cm  

1962 131 

3926 „Životní úroveň a výživa“, Pramen Ústí nad Labem, výstava, plakát,                 
59x42 cm 

1962 146 

4320 „Výstava vlastních výrobků ve vzorkovně Pivovarská 3“, Okresní podnik 
místního průmyslu v Ústí nad Labem plakát, 59x42 cm 

1962 154 



138 
 

 

3059 
 

„Pro chvíle oddechu – gramo – radio – televize“, výstava Domácích potřeb 
ve spořitelně, plakát, 84x30 cm 

1963 131 

4299 „Výstava podniků MH, (místní hospodářství) a výrobních družstev“, Dům 
Spartaku, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1963 154 

7387 Státní obchod Textil, Nábytek, Drobné zboží Ústí nad Labem – „Bydlíme 
vkusně moderně“, výstava v Ústí nad Labem Na parníku leták, 1 s.,                 
21x15 cm 

1964 216 

4281 „Stálá prodejní výstava nábytku ve vzorkovně Ústí nad Labem U trati“, 
plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1965 153 

 
Ceny a ceníky 

  

5983 Ceník zeleniny a ovoce domácího původu od 24. do 30. 7. 1947,                  
vyd- Nejvyšší úřad cenový, 1 s., 21x40 cm 

1947 181 

2644 Přehled cen a lístkových hodnot uzenářských a masných výrobků                               
a sekaného masa tuzemské výroby, dvoubarevný tisk, 1 s., 30x42 cm 

s.d., asi 1950 123 

505 Ceník lihovin a vína pro maloobchod a pohostinství platný                                          
od 30. června 1951 

1951 72 

506 Ceník potravin platný od 30. června 1951 1951 72 
1458 Ceník ovoce a zeleniny, výběr ceníků maximálních cen 1953 – 1957 97 
5190 Ceník zeleniny a ovoce, 1 s., 21x30 cm 1956 169 
5553 Ceníky státní maloobchodních cen, nestr., rozmnoženo, 21x30 cm 1956 – 1957 174 
1483 Ceníky státní maloobchodních cen: Mléko a mlékárenské výrobky, máslo, 

sýry, vejce, jedlé tuky, olej; Ryby, rybí výrobky a konservy; Chléb, pečivo, 
mouka, těstoviny… ; Maso, masné výrobky, 15x21 cm 

1957 97 

3932 Ceny hlavních stavebních materiálů, Pozemní stavby Ústí nad Labem, 
plakát, 42x59 cm 

1963 146 

5211 Jednotné ceny jídel ve veřejném stravování, Ministerstvo obchodu 1973 169 
5456 „Sjednocení cen ve veřejném stravování“, materiál k jednání rady KNV,               

14 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
1973 173 

2296 Nákupní ceny podniku Zelenina Terezín, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 1977 111 
1358 Ceník maloobchodných cien: Vína a medovina, Liehoviny. (slov.) 1978 96 

 
Přídělové lístky 

  

1739 Lístek pro domácnost na odběr potravinových lístků, 2 ks 1946 – 1947 104 
5996 Odběrný list na textil a obuv s.d., asi 1948 181 
5210 Zúčtovací archy s nalepenými lístky na cukrovinky Jednota Ústí nad Labem 1949 169 
5207 Lístky na naftu po 20 litrech, 1 arch 1949 169 
7055 Lístky na potraviny a textil, různé 1949 – 1950  211 
5202 Potravinové lístky, ústřižky 1949 – 1950 169 

726 Lístky na potraviny a textil 1953 85  
 

Různé 
  

1460 „V dětech je národ věčný“, výzva k výchově dětí s reklamami ústeckých 
podniků, dvoubarevný tisk, 30x42 cm 

1947 s.d., asi 
1947 

97 

5659 
 

Poukázky JNV na ½ l piva do závodní jídelny 1953 s.d. 175 



139 
 

 

 
2299 „Ponocenské hodiny zajistí ochranu socialistického majetku“, reklamní 

leták velkoobchodu Klenoty, hodiny, starožitnosti Praha, tříbarevný tisk,                  
1 s., 15x21 cm 

1956 111 

2355 „Dny nové techniky v obchodě“, Dům osvěty, program, dvoubarevný tisk,                
4 s., 15x21 cm 

1959 113 

908 
 

„Nač musí dbát vedoucí prodejen“, Krajský svaz spotřebních družstev v Ústí 
nad Labem, brožura, čtyřbarevný tisk 8 s., 15x21 cm 

1960 88 

5820 „Hliníkové nádobí trvanlivé, účelné, lehké, vzhledné“, Ministerstvo 
automobilového průmyslu a zemědělských strojů, leták, 4 s., dvoubarevný 
tisk, 15x10,5 cm 

s.d., asi 1960 178 

2492 „Nabídka pouličních svítidel n. p. Technomat“, tříbarevný tisk, skládačka,                
8 s., 10x19 cm  

1961 117 

3294 „Dalším rozvojem obchodu a služeb obyvatelstvu ke zvýšení kultury života 
pracujících, prověrka obchodu a služeb 30. I. – 15. III. 1961“, plakát,              
84x30 cm 

1961 135 

3522 „Adolf Born pro ČSA, ČSA pro vás“, propagační leták Československých 
aerolinií s kreslenými vtipy Adolfa Borna, dvoubarevný tisk, 4 s., 24x22 cm 

asi 1965 139 
 

2728 Český svaz spotřebních družstev, pozvánka na soutěž učňů, dvoubarevný 
tisk, 2 s., 19x21 cm, 1 s., 19x9 cm 

1980 125 

 
Průmysl, doly a výrobní družstva 

  

 České loděnice Praha, závod Ústí nad Labem – Střekov   
2162  

 
„Nábor zámečníků a elektrosvářečů“, leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1960 110 

 Důl Antonín Zápotocký Úžín   
663 Kolektivní smlouvy závodu Milada, Chabařovice, na rok 1960 a 1962 

10,5x15 cm 
1960, 1962 84 

612 
 
 

„Výzva k Týdnu vzorných směn a Týdnu rekordních výkonů k XII. sjezdu 
KSČ“ s kresbou signovanou „Poláček 62“, 86x60 cm 

1962 84 

 Chemofarma Ústí nad Labem   
2825 

 
„Slavnostní večer k 70. výročí založení,“ pozvánka, 1 s., 30x10 cm 1979 126 

 Kovohutě S., M. Kirova Povrly   
5478 „I. konference techniků a zlepšovatelů“, sborník, 35 s., rozmnoženo,                 

15x21 cm 
1957 173 

662 Kolektivní smlouvy na rok 1961 a 1961-1965 10,5x15 cm 1961 84 
629 „Pořad jednání VIII. stranicko technické konference nejlepších pracovníků   

a zlepšovatelů Kovohutí S., M. Kirova, n. p. Povrly“, 7 s.,  
1965 84 

1158 
 

„Slavnostní předání Rudého praporu“, pozvánka, 15x21 cm 1968  91 

 Krajský podnik zemědělských meliorací v Ústí nad Labem   
955 „Nábor dělníků a dělnic“, plakát s linořezem, tříbarevný tisk, 30x42 cm s.d., asi 1950 89 

7362 
 

„Nábor kopáčů, zedníků a dlaždičů“, plakát, 42x59 cm s.d., asi 1960 216 



140 
 

 

 
 Mechanika Teplice, výrobní družstvo    

6613 
 
 

„Mechanika Teplice, výrobní družstvo 1948 – 1988“, pamětní spis, 20 s.,                
+ obálka, 21x30 cm 

1988 201 

 Pozemní stavby Ústí nad Labem   
856 Náborový leták, dvoubarevný tisk 1 s., 15x21 cm 1959 87 
852 „K přestavbě dělnických mzdových sousta ve stavebnictví“ 44 s., 15x21 cm 1960 87 
854 Pětiletá kolektivní smlouva 16 s., 15x21 cm 1960 87 
853 „Třetí pětiletka potřebuje další stavbaře“, náborová brožura 42 s., 15x21 

cm 
1960 87 

859 Josef Veselý, „Ucelený systém vzdělání pracujících národního podniku 
Pozemní stavby v Ústí nad Labem“ 56 s., 10,5x15 cm 

1960 87 

851 „Ke druhému dni stavbařů“ 32 s., 15x21 cm s.d., asi 1960 87 
850 „Za kraj ještě krásnější, třetí pětiletka národního podniku“ tisk 28 s.,                

15x21 cm 
s.d., asi 1960 87 

3931 „Upozornění nájemníkům v prostoru staveniště“, plakát, 42x59 cm 1961 146 
855 „Velká pracovní příležitost“, náborový leták, čtyřbarevný tisk, 2 s.,                  

21x30 cm 
1961 87 

3933 
 

„Tematické úkoly r. 1963, soutěž pro zlepšovatele a vynálezce“, plakát, 
42x59 cm 

1963 146 

848 „Výroba stavebních prvků ve svislých bateriích“, materiál z aktivu                        
30. 6. 1965, rozmnoženo, 40 s., 21x30 cm 

1965 87 

849 „Zásady k uplatnění nové soustavy plánovitého řízení“, 38 s., 15x21 cm 1965 87 
639 „ Výzva k chování v prostoru staveniště“ s.d. asi 1965 84 

7317 
 
 

 „Informujte se v našich učilištích o svém budoucím povolání“, 2 plakáty, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm; 84x59 cm 

s.d., asi 1965 215 

 Prefa Ústí nad Labem   
5049 

 
„Dodáváme zlevněné tvárnice“, plakát, 59x84 cm 1973  167 

 Severočeská armaturka   
837 VII. technicko ekonomická konference, pozvánka 10,5x15 cm 1960 87 
667 Kolektivní smlouvy na rok 1961 a 1963 15x21 cm, 10,5x15 cm 1961, 1963 84 
836 Vnitropodnikové předpisy a pokyny pro bezpečnou práci, 8. s., 15x21 cm 1962 87 

7370 
 

Nábor pracovníků, plakát, 42x59 cm 1962 216 

 Severočeské elektrárny   
1163 

 
 

„Slavnostní večer k 60. výročí založení závodu Elektrárna Trmice“, 
pozvánka, 30 x10 cm 

1974  91 

 Severočeské konzervárny a drožďárny, n. p. Ústí nad Labem–Krásné 
Březno 

  

4372 „Soutěž ve sběru konzervárenských sklenic!“, plakát, 30x42 cm 1962 155 
1192 

 
 

Slavnostní schůze u příležitosti 120. výročí trvání závodu Krásné Březno                  
a 20. výročí trvání národního podniku, pozvánka, 30x10 cm 

1967 91 



141 
 

 

 Severočeské plynárny Ústí nad Labem   
1154 

 
 

„Slavnostní konference u příležitosti Dne pracujících v hornictví, energetice 
a plynárenství“, pozvánka 30x10 cm 

1974  91 

 Severočeské tukové závody Ústí nad Labem   
2489 „Předpisy na vánoční pečivo domácí“, dopis na MěNV v Ústí nad Labem,                   

1 s.,  
1956 117 

814 „Zápisník bezpečnosti práce“, brožura, 22 s., 10,5x15 cm  s.d., asi 1960  86 
815 Tematické úkoly 1961, 1962, 1963, 1965, brožury 15x21 cm  1961 – 1965  86 

1016 
 
 

„Akční programy CZV KSČ, ZO ROH a hospodářského vedení podniku, září 
1968“, brožura, rozmnoženo, 20 s., 15x21 cm 

1968 90 

 Severočeský průmysl masný Ústí nad Labem   
3513 „Podnikové normy na výrobu uzenin“, receptury, Masný průmysl                     

v Ústí nad Labem, rozmnoženo, nestr.  
1956 139 

 
816 

 
PF 1963, tříbarevný tisk, 2 s., 10,5x15 cm  1962 86 

 Severografie Liberec, závod 03 Ústí nad Labem   
665 

 
Kolektivní smlouva na rok 1963 15x21 cm 1963 84 

 Spolek pro chemickou a hutní výrobu Ústí nad Labem   
3439 „Dělníci! Bezpečně zakotvíte v chemických závodech Ústí nad Labem                 

– H. Litvínov – Falknov – Neratovice“, plakát Staněk, Nusle, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

s.d., asi 1949 138 
 

5485 „Oslavy 100letého výročí založení ústeckého závodu“, pozvánka, 2 s., 21x10 
cm 

1956 173 

842 „Nová soustava dělnických mezd a její hlavní zásady“, brožura tisk 12 s.,  s.d., asi 1958 87 
666 Kolektivní smlouva na rok 1959 10,5x15 cm 1959 84 
841 „Kapalný chlór, nejdůležitější pokyny a informace pro odběratele chlóru“, 

brožura 16 s.,  
1960 87 

812, 
813 

„Inženýrské účty, Cesta k vysoké technické úrovni“, brožura, 44 s., 15x21 
cm  

1960  86 

804 „Technické a ekonomické informace ve Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu n. p., Ústí nad Labem“, brožura 20 s., tisk 15x21 cm 

1960  86 

838 „ Závodní klub ROH“, brožura k 10. výročí vzniku 32 s.,  s.d., asi 1960 87 
3387 „Přijmeme zámečníky, svářeče, klempíře, elektrikáře, zedníky, požárníky“, 

plakát, 59x84 cm 
1962 136 

641 „Provozní předpisy pro odstředivky“ 34,5x50 cm 1962 84 
1386 „Plán kulturně výchovné práce do roku 1965“, 12 s., 21x30 cm 1962 96 

840 „Hnutím vzájemné pomoci kolektivů BSP za socialistický vztah k práci                   
a další zkvalitnění socialistické soutěže“, brožura o zkušenostech brigád 
socialistické práce 28 s.,  

1963 87 

5990 „Chemička k 50. výročí KSČ“, pozvánka s programem, 1 s., 15x21 cm1 1971 181 
5991 

 
 

„Slavnostní konference k 50. výročí KSČ“, pozvánka s programem,                              
4 s., dvoubarevný tisk, 21x10 cm 

1971 181 



142 
 

 

6309 PF 1973, 2 lepty nezjištěného autora, dvoubarevný tisk na ručním papíře, 
19x31 cm 

1972 188 

6811 
 
 

„Spolchemie 1856 – 1981“, brožura ke 125. výročí podniku, nestr., barevný 
tisk, 27x18 cm 

1981 206 

 Strojírny potravinářského průmyslu Ústí nad Labem   
5110 

 
„Výstavka dopravního zařízení“, pozvánka, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1957 168 

 Teplárna Trmice   
2653 

 
 

„Teplo pro U“L, desky s fotografií teplárny v Trmicích a teplovodu, barevný 
tisk, 2 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1985 123 

 TONASO Neštěmice   
2725 

 
 

Pozvánka na předání vyznamenání „Za vynikající práci“ v 75. výročí založení 
podniku., 2 s., 21x21 cm 

1980 125 

 Údržba obchodu v Ústí nad Labem   
2356 

 
Pracovní řád, 8 s., 15x21 cm 1960 113 

 Vodohospodářské stavby v Ústí nad Labem   
3355  „Přijmeme větší počet kopáčů na výkopové práce v Ústí nad Labem“, 

plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 
s.d., asi 1960 136 

750 
 

Přání k Novému roku 1963 1962 86  

 Závody průmyslové automatizace Ústí nad Labem   
749 

 
„Kapacitní snímač hladin KSHT“, návod 22 s.,  1964 86  

 
Hlavičkové papíry a účtenky firem, obchodů a spolků 

  

1083 Astra, Addier- und Buchungsmaschinen, Karel Richter, kancelářské stroje, 
Ústí nad Labem, firemní hlavičkový papír 

1946 90 

1079 Eg-Gü, závod Günther a spol. Ústí nad Labem, národní správa, firemní 
hlavičkový papír 

1947 90 

1077 Elka, továrna akumulátorů Ústí nad Labem, firemní hlavičkový papír 1947 90 
1089 Hünlich, kožešiny, Ústí nad Labem, Hrnčířská 13, reklamní pohlednice s.d., asi 1947 90 
1085 Jídelna ROH, Ústí nad Labem, Velká hradební 2, hlavičkový papír  1952 90 
1081 Carl Krause et Co., továrna na cukrovinky, čokoládu a kakao, Ústí nad 

Labem, firemní hlavičkový papír 
1947 90 

1082 Krušnohorské tiskárny, n. p., závod Ústí nad Labem, firemní hlavičkový 
papír 

1951 90 

1078 H. Lumpeho synovec Ústí nad Labem, železářství, firemní hlavičkový papír 1947 90 
1088 Mars, závod poživatin, maj. F. Fischer, Ústí nad Labem, hlavičkový papír  1947 90 
7135 Mers, montérské družstvo, Ústí nad Labem, firemní papír, 1 s., tříbarevný 

tisk, 21x21 cm 
1972 212 

7134 Pečeť, výrobní družstvo razítkářů a rytců, Ústí nad Labem, firemní papír, 1 
s., dvoubarevný tisk, 21x15 cm 

1972 212 



143 
 

 

2313 Ústecká uhelná obchodní společnost W. Peterek a spol., firemní hlavičkový 
papír s využitím německého tiskopisu 

1947 111 

1084 Pivovar Velké Březno, dříve Eckelmann a Wolfrum, hlavičkový papír  1947 90 
1080 Josef Popel, mlýn, Chabařovice, firemní hlavičkový papír 1947 90 
2501 German Pöpperl, národní správa velkoobchodu papírem v Ústí nad Labem, 

Nabídkový prospekt papírnického zboží, 16 s., 15x21 cm 
1946 117 

7119 Radion a. s., Střekov, firemní papír, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x29 cm s.d., asi 1948  212 
5816 Sbor dobrovolných hasičů Vítov – Hlavičkový papír, 1 s., 21x30 cm 1948 178 
2498 Sever, Jiří Pozděna, výroba, opravy, kontroly hasicích přístrojů v Ústí nad 

Labem, hlavičkový papír a nabídkový prospekt hasicích přístrojů, 
1949 117 

1086 Sever, obchodní dům, Ústí nad Labem, hlavičkový papír  1957 90 
7139 Adolf Schulz, obchod papírnický, Ústí nad Labem, účtenka z 26. 8. 1945, 

rkp., 16,5x10,5 cm 
1945 212 

1092 Sobol, lidové družstvo kožešníků, Ústí nad Labem, hlavičkový papír  1957 90 
1091 Tělocvičná jednota „Sokol“ v Trmicích, hlavičkový papír  1948 90 
1087 Společenstvo řezníků a uzenářů pro okres Ústí nad Labem, hlavičkový papír  1947 90 
5501 B. Studnička, knihař, Trmice – hlavičkový papír, 21x15 cm 1952 173 
1090 Václav Šafránek, velkoobchod zemskými plodinami a ovocem, Ústí nad 

Labem - Střekov, hlavičkový papír  
1947 90 

7129 
 

C. Wolfrum, mechanická tkalcovna Ústí nad Labem, 2 firemní papíry, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1949, 1949 212 

 
Národní fronta 

  

 Národní fronta, ústřední akční výbor Praha   
494 „Pokyny komisím pro sokolské otázky“, vyd. generální sekretariát 

Ústředního akčního výboru Národní fronty Praha, 1 s 
1948 72 

5405 „Volební pokyny č. 2“, 2 s., 23x31 1948 172 
5932 „Národní fronta a náboženství“, provolání z 18. 3. 1948, plakát, 

dvoubarevný tisk, 59x84 cm, (pošk.) 
1948 179 

1485 „Směrnice k provedení lidového hlasování o uzavření mírového paktu mezi 
pěti velmocemi a proti ozbrojení západního Německa“, 4 s., 23x32 cm 

1951 97 

3531 „Směna Národní fronty je i tvoje věc občane“, plakát, dvoubarevný tisk, 
30x42 cm 

1954 139 
 

4312 
 
 
 

 „V pevném svazku dělníků a rolníků roste štěstí dělníků a rolníků                               
a blahobyt našeho lidu“, plakát s figurami dělníka a rolníka podle návrhu                
K. Skály, barevný tisk, 84x59 cm 

1954 154 

 Národní fronta, krajský výbor Ústí nad Labem   
5610 „Návrh nové ústavy Československé republiky“, 23 s., 22x31 cm 1948 174 
3464 „Oslavy dne Československé lidové armády 1951 v Ústí nad Labem“, plakát, 

dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1951 138 

 
1190 

 
 
 
 

„Slavnostní večer konaný u příležitosti 10. výročí Čínské lidové republiky“, 
pozvánka, barevný tisk, 30x10 cm 

1959 91 



144 
 

 

 Národní fronta, okresní výbor Ústí nad Labem   
5334 „1918 – 1948 – Oslavy 30 let republiky“, program, leták, 2 s., dvoubarevný 

tisk, 30x21 cm 
1948 171 

5684 „Mírová manifestace, Anežka Hodinová-Spurná“, leták, 1 s., dvoubarevný 
tisk, 15x21 cm 

1958 175 

5839 „Oslavy 1. máje a XIII. výročí osvobození“, program, leták, 2 s., 15x21 cm 1958 178 
4317 „Štafeta přátelství a míru“, plakát, 84x30 cm 1961 154 
4316  „Vzorným zajištěním a uvítáním Štafety poselství přátelství a míru 

vyjádříme naše nerozborné spojenectví se Sovětským svazem“, plakát, 
84x30 cm 

1962 154 

5442 
 

Zaslané politické posudky na občany, 2 ks 1948 – 1949  172 

 Národní fronta, městský výbor Ústí nad Labem   
2137 

 
 
 

Plnění volebního programu Národní fronty města Ústí nad Labem za léta 
1971-1975, vyd. MěstNV v Ústí nad Labem, brožura, barevný tisk, 32 s., 
21x30 cm 

1975 110 

 Národní fronta, místní výbor Povrly   
3096 „Oslavy 1. máje v Povrlech“, plakát, 59x84 cm 1962 132 
3097 „Oslavy 1. máje v Povrlech“, plakát, 59x84 cm 1963 132 

 
Politické strany 

  

 
Československá strana národně socialistická 

  

5539 „Bratrská výzva“, plakát, dvoubarevný tisk, 31x47 cm s.d., asi 1946 174 
6450 Členský průkaz a členské známky, barevný tisk, 4 s., 8x12 cm 1947  198 

 
Československá strana sociálně demokratická 

  

2305  „Výstava úsporného hospodaření a účelné výživy“ v Národním domě v Ústí 
nad Labem, pozvánka, 1 s., 14,5x10 cm 

1946 111 

 Komunistická strana Československa   

 
Ústřední výbor Komunistické strana Československa 

  

1947 „Dopis všem členům a členkám KSČ o prověřování“, 4 s., 15x21 cm 1948 107 
1361 „Dopis sekretariátu Ústředního výboru KSČ všem organisacím KSČ o situaci 

v zásobování masem a některými jinými potravinami“, 8 s., 21x30 cm 
1951 96 

1359 „Dopis Ústředního výboru KSČ základním organisacím strany o některých 
opatřeních v zásobování“, 16 s., 16x23,5 cm 

1951 96 

1360 „Důvěrný dopis všem organisacím a členům KSČ“, (Rudolf Slánský), 24 s., 
16x23,5 cm 

1951 96 

1362 „Směrnice předsednictva ÚV KSČ o přijímání členů do KSČ“, rozmnoženo,               
2 s., 21x30 cm 

1951 96 



145 
 

 

5719 „K některým vnitrostranickým otázkám“, referát Josefa Franka, 24 s.,         
15x21 cm 

1951 176 

2123 „O nových opatřeních v zásobování“, materiál pro agitátory a referenty,              
48 s., 10,5x14,5 cm 

1951 109 

502 „Dopis sekretariátu ÚV KSČ všem organisacím KSČ o situaci v zásobování 
masem a některými jinými potravinami“, vytiskl Krušnotisk Ústí nad Labem, 

s.d., asi 1952 72 

1769 „Stanovy KSČ“, vyd. ÚV KSČ v Praze, 52 s., 9,5x12 cm  1954 105 
6696 Konference ÚV KSČ 11. – 12. června 1956 

1) „Současná situace a úkol strany“, referát Antonína Novotného,                     
16 s., 21x30 cm  

2) „O návrhu směrnic ÚV KSČ pro sestavení druhého pětiletého plánu 
rozvoje národního hospodářství ČSR na léta 1956 – 1960, referát 
Viliama Širokého, 16 s., 21x30 cm 

3) „Návrh směrnic ÚV KSČ pro sestavení druhého pětiletého plánu 
rozvoje národního hospodářství ČSR na léta 1956 – 1960“, 16 s., 
21x30 cm 

1956 203 

1954 „Návrh směrnic ÚV KSČ pro sestavení druhého pětiletého plánu rozvoje 
národního hospodářství ČSR na léta 1956-1960“, 16 s., 21x30 cm 

1956 107 
 

5606 „Některé současné otázky ideologické práce strany“, referát Jiřího 
Hendrycha z 12. 6. 1957, 24 s., 22x30 cm 

1957 174 

1964 „Dopis základním organisacím strany o jejich úkolech v přípravě voleb            
do národních výborů“, 8 s., 16x23 cm 

1957 108 
 

5481 „Dovršit socialistickou výstavbu v naší vlasti“, otevřený dopis ÚV KSČ, 16 s., 
21x30 cm 

1958 173 

6687 „Aby měla každá domácnosti přiměřený byt …“, propagandistická brožura z 
edice Fakta a argumenty 24 s., 15x21 cm 

1959 203 

5629 „Usnesení o zavedení nového systému výkupu a nových jednotných 
výkupních cen v zemědělství“, referát Ludmily Jankovcové z 5. 6. 1959,            
20 s., 21x30 cm 

1959 174 

1481 „Návrh nové ústavy Československé republiky, příprava voleb                                   
do Národního shromáždění, Slovenské národní rady a národních výborů                 
a opatření ke zvýšení životní úrovně“, zasedání ÚV KSČ 7. – 8. 4. 1960, 
brožura, 96 s., 15x21 cm 

1960 97 

6684 „Za další úspěchy v budování vyspělé socialistické společnosti“, referát 
Antonína Novotného, 48 s., 15x21 cm  

1960 203 

5550 „Usnesení celostátní konference KSČ k třetímu pětiletému plánu rozvoje 
národního hospodářství Československa na léta 1961–1965“, 24 s.,                
22x30 cm 

1960 174 

2510 „Dopis všem poslancům místních, městských, okresních a krajských 
národních výborů“ 1 s., 21x30 cm 

1960 117 

2302 „Dopis základním organizacím strany a národním výborům přijatý                         
na zasedání ÚV KSČ dne 13. -14. ledna 1960“, (důvěrné), brožura, tisk,                      
16 s., 15x21 cm 

1960 111 

6678 Logo KSČ, výsek z kartonu, tříbarevný tisk, 10x12 cm s.d., asi 1960  203 
7028 „40 let KSČ“, nabídka gramodesek Supraphon Praha, 6 s., 10x21 cm 1961 210 

987 
 

„Stranická skupina“, příručka pro funkcionáře základních organizací KSČ, 
brožura 24 s., 10,5x15 cm 

1961 89 



146 
 

 

1950 Upozornění na důležité články a dokumenty KSČ v časopisu Nová mysl, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1962 107 
 

497 „O výhledech dalšího rozvoje naší socialistické společnosti“, příloha Rudého 
práva z 12. 8. 1962 

1962 72 

1967 
 

„Odpovědi na některé otázky z diskuse k návrhu dokumentu O výhledech 
dalšího rozvoje naší socialistické společnosti“, 8 s., 16x23 cm 

1962 108 
 

408 „Stanovy Komunistické strany Československa“, návrh stanov, příloha 
Rudého práva a „Stanovy Komunistické strany Československa schválené 
XII. sjezdem KSČ“, příloha Rudého práva 11. 12. 1962 

1962 70 

1965 „KSČ – vedoucí síla socialistické společnosti“, 16 s., 15x21 cm 1962 108 
501, 

1963 
„Zpráva ústředního výboru XII. sjezdu KSČ o činnosti strany a o hlavních 
směrech dalšího rozvoje naší socialistické společnosti, přednesená                           
A. Novotným dne 4. prosince 1962“, 32 s., 21x30 cm 

1962 72, 
108 

 
6682 „Deník pro stranické školení v roce …“, bianco, 20 s., 15x21 cm s.d., asi 1962 203 
6692 „Aktuální otázky ideologické práce strany“, materiály ze zasedání ÚV KSČ 

v prosinci 1963, zvláštní číslo časopisu „Nová mysl“, 112 s., 15x21 cm  
1963 203 

1486 „Důvěrné sdělení o výsledcích jednání plenárního zasedání ÚV KSČ,                      
(29. -30. května 1963)“, 16 s., 16x23 cm 

1963 97 

1966 „Důvěrný dopis ÚV KSČ všem základním organizacím KSČ k provedení 
kontroly stranických průkazů 1963“, 8 s., 16x23 cm 

1963 108 
 

5094  XIII. sjezd KSČ – „Rezoluce k naléhavým otázkách dalšího rozvoje 
socialistické kultury“, rozmnoženo, 21 s., 21x30 cm 

1963 168 

6674 „Sdělení ÚV KSČ všem základním organizacím strany k řízení růstu, 
sociálního a věkového složení stranických řad“, 9 s., 15,5x24 cm 

1964 203 

6689 „Připravujeme volby do zastupitelských orgánů“, propagandistická brožura, 
Fakta a argumenty 3, 32 s., 15x21 cm 

1964 203 

6688 „K mezinárodním otázkám“, propagandistická brožura Fakta a argumenty 
18, 40 s., 15x21 cm 

1964 203 

6685 „Dopis Ústředního výboru KSČ všem základním organizacím strany 
k výročním členským schůzím“, 16 s., 16x23 cm 

1965 203 

5615 „Příprava XIII. sjezdu KSČ“, (důvěrný) referát Antonína Novotného                       
z 31. 8. 1965, 32 s., 15x21 cm 

1965 174 

1957, 
6695 

„Teze pro přípravu XIII. sjezdu Komunistické strany Československa“,                     
20 s., 21x30 cm  

1965 107, 
203 

5614 „Dopis všem základním organizacím k výročním členským schůzím“, 
(důvěrný), 12 s., 15x21 cm 

1965 174 

6675 „Spojenecké cvičení armád zemí Varšavské smlouvy Vltava“, 
propagandistická brožura Fakta a argumenty, 32 s., dvoubarevný tisk, 
15x21 cm 

1966 203 

2303 „Dopis výročním členským schůzím základních organizací strany v roce 
1966“, (pouze pro vnitrostranickou potřebu), brožura, tisk, 16 s., 15x21 cm 

1966 111 

6683 „Další všestranný rozvoj socialistické společnosti“, monotematické číslo 
časopisu „Na pomoc stranické výchově“, 32 s., 15x21 cm  

1966 203 

6691 
 
 

„Základní otázky a úkoly československého hospodářství“, monotematické 
číslo časopisu „Na pomoc stranické výchově“, 42 s., 15x21 cm  

1966 203 



147 
 

 

2508 „Návrh předsednictva ÚV KSČ na změny ve stanovách strany“ 15 s.,                 
15x21 cm 

1966 117 

6686 
 
 
 

„K dalšímu rozvoji a jednotnému řízení zemědělství a odvětví zajišťujících 
výživu lidu – K plnění stranických usnesení o postavení a úkolech národních 
výborů v socialistické společnosti“, materiály ze zasedání ÚV KSČ ve dnech 
23, a 24. března 1967, 96 s., + obálka, 15x21 cm 

1967 203 

1962,
6694 

„Postavení a úloha strany v současné etapě vývoje naší socialistické 
společnosti“, materiály ze zasedání ÚV KSČ v listopadu 1967, 32 s.,                 
21x30 cm  

1967 108, 
203 

6690 „K aktuálním otázkám současné mezinárodní situace – Problémy a úkoly 
našeho zemědělství“, propagandistická brožura Fakta a argumenty 5,                 
40 s., 15x21 cm 

1967 203 

1137 „Otázky ekonomického rozvoje a vývoje životní úrovně, z projevu Jozefa 
Lenárta na zasedání ÚV KSČ 19. – 21. prosince 1967“, brožura 40 s.,                  
15x21 cm 

1968 91 

6670 „Resoluce pléna ÚV KSČ“, (odvolání Antonína Novotného), 9 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 203 

1961 „O průběhu jednání říjnového, prosincového a lednového zasedění                      
ÚV KSČ“, (březen 1968, jen pro vnitrostranickou potřebu), 16 s., 21x30 cm 

1968 108 
 

407 „Akční program Komunistické strany Československa přijatý na plenárním 
zasedání ÚV KSČ dne 5. dubna 1968“, příloha Rudého práva, (2 ks) 

1968 70 

1344 Okupace Československa 1968, „Komuniké z 1. zasedání ÚV KSČ, které                   
se konalo v nočních hodinách dne 22. 8. 1968“, leták, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 1 s., 15x21 cm 

1968 96 

1351 Okupace Československa 1968, „Prohlášení delegátů mimořádného                     
XIV. sjezdu KSČ ke komunistickým a dělnickým stranám celého světa                     
z 22. 8. 1968“, leták, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1968 96 

1305 Okupace Československa 1968, „Prohlášení mimořádného sjezdu KSČ                           
z 22. 8. 1968“, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1968 95 

1309 Okupace Československa 1968, „Soudružky a soudruzi!“, dopis 
předsednictva ÚV KSČ základním organizacím rozmnožený KV KSČ                      
v Ústí nad Labem , rozmnoženo, 9 s., 15x21 cm 

1968 95 

6672 „Dopis předsednictva Ústředního výboru KSČ všem ZO strany“, (po srpnové 
okupaci), opis, 9 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 203 

496 „Hlavní úkoly strany v současné situaci, referát G. Husáka na plénu ÚV KSČ 
29. 5. 1969“, příloha Rudého práva 

1969 72 

470 „Realizační směrnice květnového pléna ÚV KSČ pro další postup strany 
v příštím období“, příloha Rudého práva 3. 6. 1969 

1969 72 

6673 „Důvěrné vnitrostranické zpravodajství“, opisy OV KSČ Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1) 7/b 2. 4. 1969, (protisovětské demonstrace 28. – 29. 3. 1969), 3 s. 
2) Duben 1969, 3 s. 
3) 49/a, 8. 5. 1969, 2 s. 

1969 203 

1310 Dopis vedoucím oddělení ÚV KSČ, KV KSČ a OV KSČ o neúčasti na 9. sjezdu 
komunistů Jugoslávie 11. -16. 3. 1969, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1969 95 

1959 
 

„Čísla, aktuality, statě o společensko-politickém systému“, 32 s., 16x23 cm 1969 107 



148 
 

 

482 „Zpráva předsednictva ÚV KSČ o současné situaci a dalších úkolech strany, 
referát Gustáva Husáka 25. 9. 1969“, příloha Rudého práva 

1969 72 

455 
 
 
 

„Potlačený spis“, zpráva komise ÚV KSČ pro dokončení stranických 
rehabilitací o politických procesech, zpracovaná v r. 1968, přepis podle 
českého vydání, které vyšlo v Europa-Verlag, Vídeň - Curych 1971 péčí 
Jiřího Pelikána, strojopis 158 s., svázaný samizdat 

s.d., asi 1970 71 

484 „Poučení z krizového vývoje ve straně a společnosti po XIII. sjezdu KSČ, 
Rezoluce k aktuálním otázkám jednoty strany“, vyd. Oddělení propagandy a 
agitace ÚV KSČ 

1970 72 

477 „Historické poslání dělnické třídy a její úloha v současnosti“, příloha 
Rudého práva, říjen1970 

1970 72 

1687 „Dopis všem základním organizacím a členům strany k výměně členských 
legitimací KSČ v roce 1970“, 8 s., 21x30 cm 

1970 103 
 

1946 „Výsledky prosincového pléna ÚV KSČ v roce 1970“, (jen pro 
vnitrostranickou potřebu), 24 s., 16x23 cm 

1970 107 
 

1960 
 

„50 let KSČ – padesát let bojů a vítězství za socialismus, téze referátu“, 
rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm 

1971 108 

499 „Směrnice XIV. sjezdu KSČ k 5. pětiletému plánu rozvoje národního 
hospodářství na léta 1971 – 1975“, příloha Rudého práva z června 1971 

1971 72 

498 „Stanovy Komunistické strany Československa schválené XII. sjezdem KSČ 
dne 8. prosince 1962, doplněné a upravené XIII. sjezdem KSČ dne 4. června 
1966 a XIV. sjezdem KSČ dne 29. května 1971“, příloha Rudého práva 
z června 1971 

1971 72 

6304 „Poučení z krizového vývoje ve straně a společnosti po XIII. sjezdu KSČ“,     
16. s., 22x30 cm 

1971 188 

1945 Stranické vzdělávání 1970 – 1971: „Marxisticko-leninské principy jednoty 
strany“, 32 s., 16x23 cm 

1971 107 
 

1948 Stranické vzdělávání 1970 – 1971: „Úloha KSČ v boji za vítězství socialismu“, 
16 s., 21x30 cm 

1971 107 
 

476 „Politika přátelství a spolupráce“, příloha Rudého práva, duben. 1972 1972 72 
1951 „Dopis předsednictva ÚV KSČ k výročním členským schůzím základních 

organizací strany v roce 1972“, jen pro vnitrostranickou potřebu, 16 s., 
16x23 cm 

1972 107 
 

1955 „K další realizaci závěrů XIV. sjezdu v ekonomické oblasti, ze zprávy                        
G. Husáka“, 16 s., 21x30 cm 

1972 107 
 

476 „Zásady hospodářské politiky strany“, příloha Rudého práva, únor. 1972 1972 72 
475 „Současná etapa třídního zápasu mezi silami socialismu a imperialismu“, 

příloha Rudého práva 11. 5. 1973 
1973 72 

2382,
5899 

„Cestou zrady“, (protidubčekovská kampaň ÚV KSČ, pouze pro 
vnitrostranickou potřebu), 40 s., 15x21 cm 

1975 114, 
179 

1956 
 
 
 
 
 
 

„Dopis stranickým orgánům a organizacím, všem komunistům k přípravě 
XV. sjezdu KSČ“, jen pro vnitrostranickou potřebu, 32 s., 15x21 cm 

1975 107 
 



149 
 

 

6700 XV. sjezd KSČ 
1) „Zpráva o činnosti strany“, (Gustáv Husák), Průboj 13. 4. 1976, 8 s. 
2) „Ze zprávy Ústřední kontrolní a revizní komise“, (Milouš Jakeš), 

Průboj 14. 4. 1976, 1 s. 
3) „Zpráva o hlavních směrech hospodářského a sociálního rozvoje 

ČSSR v letech 1976 – 1980“, (Lubomír Štrougal), Průboj 14. 4. 1976, 
7 s. 

1976 203 

6715 XV. sjezd KSČ, logo, 1 s., 21x30 cm  1976 204 
1953 XV. sjezd KSČ, grafické návrhy plakátů, 3 ks, serigrafie a tempera, 30x42 cm 1976 107 
2136 „Směrnice k postupu při realizaci závěrů XV. sjezdu o diferencovaném 

přístupu k bývalým členům KSČ a možnosti jejich přijímání za kandidáty 
strany schválená ÚV KSČ dne 16. června 1976“, (pouze pro vnitrostranickou 
potřebu), brožura, 8 s., 15x21 cm 

1976 110 

6699 „Za další zvýšení úrovně a účinnosti politickovýchovné a ideologické práce 
…“, materiál ze zasedání ÚV KSČ v březnu 1980, 72 s., + obálka, 15x21 cm  

1980 203 

6026 „60 let KSČ, v duchu revolučních tradic za další rozvoj naší socialistické 
vlasti“, plakát Adolfa Zábranského, vydalo ministerstvo kultury, tříbarevný 
tisk, 59x84 cm  

1981 182 

1949 „XVI. sjezd KSČ, teze vystoupení na členské schůze strany a předvolební 
veřejné schůze o závěrech XVI. sjezdu“, 16 s., 23x33 cm 

1981 107 
 

5911 „K některým opatřením na úseku maloobchodních cen a v sociálně politické 
a mzdové oblasti“, brožura, 32 s., s., 15x21 cm; „Jednotná informace pro 
členy a kandidáty strany k cenovým úpravám“, Fakta             a argumenty, 
brožura, 8 s., 15x21 cm 

1982 179 

5328 „Od Postupimi k Helsinkám“, Fakta a argumenty, brožura, 48 s., 15x21 cm 1985 171 
2124 „Ideově politické pojetí významných výročí v letech 1989-1991 schválené 

sekretariátem ÚV KSČ dne 22. prosince 1988“, (pro vnitrostranickou 
potřebu), 32 s., 15x21 cm 

1988 109 

500 „Stanovy Komunistické strany Československa, návrh pro celostranickou 
diskusi schválený 15. zasedáním ÚV KSČ“, příloha Rudého práva z října 
1989 

1989 72 

292 „Slovo propagandisty a agitátora“, směrnice pro agitaci KSČ, vyd. oddělení 
propagandy ÚV KSČ, prosinec 1989, (chybí strana 1 a 2) 

1989 65 

6725 „Archív marxismu-leninismu ÚV KSČ“, obal na spisy  s.d. 204 
 

Krajský výbor Komunistické strana Československa                                           
v Ústí nad Labem 

  

5734 „Provolání ke zvýšení odběru stranického tisku“, leták, 1 s., 21x30 cm 1949 176 
5735 Dopis členům KSČ o „Roku stranického školení“, leták, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1950 176 
7150 Resoluce ze dne 15. 9. 1951, 4 s., 15x21 cm 1951 212 
4336 Krajská poradna a studovna marxismu-leninismu v Ústí nad Labem, „Plán 

na měsíc leden 1953“, plakát, 59x84 cm 
1953 154 

977 
 

„VIII. krajská konference KSČ v kraji Ústí nad Labem ve dnech                                    
16. a 17. dubna 1954“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1954 89 

975 
 

„Usnesení krajské konference KSČ v Ústí nad Labem 16. a 17. března 1957“, 
brožura 8 s., 15x21 cm 

1957 89 



150 
 

 

1624 „Argumenty pro diskusi k dopisu ÚV KSČ“, Materiál pro referenty                              
a agitátory 4. brožura, 16 s., 15x21 cm 

1957 101 
 

3508 „Odpoledne otázek a odpovědí k současné mezinárodní situaci“, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1959 139 
 

3493 „Naše bomby – produktivita práce“, obrazový plakát podle návrhu „JK“, 
barevný tisk, 42x59 cm 

1959 139 
 

5753 „O rozvoji kraje Ústí nad Labem ve 3. pětiletce“, Materiál pro referenty                 
a agitátory 11., brožura, 16 s., 15x21 cm 

1959 176 

974 
 

„Usnesení KV KSČ a KNV k vyřešení bytového problému v Ústeckém kraji   
do roku 1965“, brožura 12 s., 15x21 cm 

1959 89 

969 
 

„Opatření k dalšímu rozvoji státních statků v Ústeckém kraji, usnesení byra 
KV KSČ“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1959 89 

967 
 

„Plán rozvoje výchovy a vzdělání v kraji Ústí nad Labem vytyčený KV KSČ                
na léta 1959-1970“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1959 89 

928 
 

„Celokrajský aktiv funkcionářů v Ústí nad Labem 13. 2. 1959“, pozvánka 
21x30 cm 

1959 88 

929 
 

„Stanovisko k dalšímu rozvoji Severočeského hnědouhelného revíru“ 8 s., 
21x30 cm, (dvě verze) 

1959 88 

3510 „Byli jsme první, (ve žních), buďme první i ve splnění úkolů v podzimních 
pracích“, plakát, 42x59 cm 

1960 139 
 

3511 „O výhledech dalšího rozvije naší socialistické vlasti“, 5 plakátů s různými 
hesly, 84x30 cm 

1960 139 
 

978 
 

„Usnesení KV KSČ k dalšímu rozvoji chemického průmyslu v Severočeském 
kraji“, brožura 8 s., 15x21 cm 

1960 89 

965 
 

„Za předčasné splnění plánu roku 1960, projev tajemníka KV KSČ                            
O. Voleníka a diskusní příspěvky na krajském aktivu v Ústí nad Labem                
4. 10. 1960“, brožura 40 s., 15x21 cm 

1960 89 

966 
 

„Zásady práce a činnosti národních výborů Severočeského kraje po volbách, 
referát ze zasedání KV KSČ přednesený dne 2. června 1960 vedoucím 
tajemníkem Stanislavem Vlčkem“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1960 89 

994 
 

„Úspěchy a perspektivy socialistické výstavby Severočeského kraje, fakta                
a cifry k volbám do Národního shromáždění a národních výborů“, brožura, 
56 s., 11,5x19 cm 

1960 89 

1909 „Za socialistické životní prostředí v Severočeském kraji, zasedání KV KSČ 
v Ústí nad Labem ve dnech 17. a 18. listopadu 1960“, 19 s.,16x23 cm 

1960 107 

2463 „Za socialistické životní prostředí v Severočeském kraji, projev tajemníka          
KV KSČ Oldřicha Voleníka“, 16 s., 16x24 cm 

1960 116 

924, 
1482 

12. června všichni k volbám, z projevu vedoucího tajemníka KV KSČ 
Stanislava Vlčka, vyd. tisk 8 s., 15x21 cm 

1961 88, 97 

3504,
3856  

„40 let KSČ v Severočeském kraji“, výstava v Domě osvěty, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1961 139, 
145 

996 
 

„40 let KSČ v Severočeském kraji“, výstava v Domě osvěty, propagační 
leták, čtyřbarevný tisk, 15x21 cm 

1961 89 

1951 
 
 
 

„Za další prohloubení leninských norem stranického života a zásad 
stranického vedení“, dopis KV KSČ všem stranickým orgánům a organisacím 
jen pro vnitrostranickou potřebu, 12 s., 15x21 cm 

1961 107 
 



151 
 

 

973 
 

„Usnesení KV KSČ k některým otázkám stavebnictví a k řešení bytového 
problému v Severočeském kraji ze dne 27. a 28. dubna 1961“, brožura 8 s., 
15x21 cm 

1961 89 

972 
 

„Usnesení KV KSČ v Ústí nad Labem k zásobování pracujících spotřebním 
zbožím a k dalšímu rozvoji služeb v Severočeském kraji ze dne 8. června 
1961“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1961 89 

993 
 

„Zemědělskou pětiletku za čtyři roky, usnesení společného zasedání                  
KV KSČ a KNV z 26. a 27. 1. 1961“, brožura 32 s., 15x21 cm 

1961 89 

976 
 

„Dopis KV KSČ všem základním organizacím KSČ k přijímání kandidátů                      
na členství v KSČ“, brožura 4 s., 15x21 cm 

1961 89 

958 
 

„Za další rozvoj socialistické výchovy a kultury v Severočeském kraji, 
materiály z konference pracovníků kultury Severočeského kraje                                    
16. a 17. 3. 1961“, brožura 52 s., 15x21 cm 

1961 89 

971 
 

„Písemná zpráva krajské konference KSČ v Ústí nad Labem – listopad 
1962“, obálka a grafická úprava Miroslav Houra, brožura, dvoubarevný tisk 
32 s., 15x21 cm 

1962 89 

970 
 

„K některým současným otázkám životní úrovně našich pracujících, 
argumenty pro potřeby agitátorů“, brožura 4 s., 15x21 cm 

1963 89 

957 
 

„Dnes lépe než včera, zítra lépe než dnes“, (vyznamenaní pracovníci), 
barevný tisk 28 s., 21x20 cm 

1963 89 

989 
 

„Za další zvýšení úrovně komunistické výchovy mládeže na školách 
Severočeského kraje, materiály z plenárního zasedání KV KSČ ze dne                       
23. IV. 1963“, brožura 24 s., 15x21 cm 

1963 89 

756 „Rezoluce přijatá na celokrajské poradě pracovníků z úseku vnitřního 
obchodu a potravinářského průmyslu 9. 1. 1964“, brožura 8 s.,  

1964 86  

934 
 

„Hlavní závěry pracovních skupin ideologického aktivu strany k dalšímu 
zdokonalení výchovy komunistů v Severočeském kraji“ 10 s., 21x30 cm  

1964 88 

932 
 

„O některých problémech vnitrostranické výchovy v Severočeském kraji                 
a námětech k jejímu zdokonalení, podkladový materiál k přípravě krajské 
konference“ 16 s., 21x30 cm  

1964 88 

961 
 

„Krajská konference KSČ v Ústí nad Labem 4. – 5. 4. 1964, referát 
vedoucího tajemníka KV KSČ Stanislava Vlčka, návrh na usnesení“, brožura 
64 s., 15x21 cm 

1964 89 

2556 
 

„Písemná zpráva krajské konference KSČ v Ústí nad Labem – duben 1966“ 
32 s., 15x21 cm 

1966 122 

963, 
964 

 

„S vlasteneckými činy k 20. výročí osvobození naší republiky, společný 
dokument KV KSČ, KNV, KOR, KV ČSM v Ústí nad Labem a krajských výborů 
společenských organizací Národní fronty“, brožura 28 s., 15x21 cm 

1965 89 

1138 „Zásady politické kampaně v jubilejním roce a k volbám do národních 
výborů a Národního shromáždění 1968“, brožura 20 s., 15x21 cm 

1967 91 

770 „Experiment, otázky a odpovědi ze zkušeností s uplatňováním nových 
forem řízení ve Spolku pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem“, 
brožura, 60 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1967 86 

1302 
 
 
 

Okupace Československa 1968, „Všem krajským výborům KSČ, Stanovisko 
předsednictva Severočeského krajského výboru KSČ ze dne 21. 8. 1968“, 
leták., 2 s., 15x21 cm 

1968 95 



152 
 

 

1301 Okupace Československa 1968, „Výzva Severočeského krajského výboru 
KSČ ke generální stávce, stanovisko pléna OV KSČ Děčín ze dne                              
22. 8. 1968“, leták., 1 s., 21x30 cm 

1968 95 

5620 Okupace v srpnu 1968, Část výzvy KV KSČ v Ústí nad Labem                                    
z 22. srpna 1968, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x15 cm 

1968 174 

6906 Okupace Československa 1968, „Občanům Severočeského kraje!“, 
(vyhlášení generální stávky 23. 8. 1968), leták 1 s., 21x30 cm 

1968 209 

5601 
 
 

Okupace v srpnu 1968, „Poselství od presidenta republiky“, leták KV KSČ 
v Ústí nad Labem z 24 – 25.8.1968, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm, 
(poškozeno) 

1968 174 

1944 Jan Fojtík, „Za revoluční aktivitu strany“, vystoupení na ideologické 
konferenci v Ústí nad Labem 6. 10. 1970, zvláštní příloha Průboje,                           
24 s., 15x21 cm 

1970 107 
 

7043 Krajská konference 1971, tkaná záložka s portrétem Klementa Gottwalda, 
7x22 cm  

1971  211 

6633 Krajská politická škola v Ústí nad Labem, „Buržoazní demokracie, 
socialistická demokracie, fakta a argumenty I. – III.“, (kopie dokumentů                 
a komentář), I. 47 s.; II. 45 s.; III. 53 s., 21x30 cm 

1971 202 

2132 
 

Krajská politická škola v Ústí nad Labem, „Buržoazní demokracie – 
socialistická demokracie, fakta a argumenty III.“ , 53 s., 21x30 cm 

1971 110 

5739 „Pracovní metodická pomůcka na pomoc politické agitaci“, brožura,                      
20 s., 15x21 cm 

1972 176 

2567 
 

„Krajská konference KSČ v Ústí nad Labem 19. – 20. května 1973“, 
propagační brožura 68 s., 21x30 cm  

1973 122 

2511 „O současném stavu a problémech vědeckotechnického rozvoje 
v podmínkách Severočeského kraje, zpráva předsednictva KV KSČ 
přednesená Františkem Škorničkou na plenárním zasedání KV KSČ                                         
6. 6. 1974“, 8 s., 25x36 cm 

1974 117 

1669 „Třicet let – fakta a argumenty o rozvoji Severočeského kraje“, brožura,              
96 s., 15x21 cm 

1975 102 

5670 „Severočeský kraj / Fakta a čísla“, sborník pro krajská konference                      
v Ústí nad Labem 13. – 14. 3. 1976, nestr., barevný tisk, 21x30 cm 

1976 175 

2566 
 

„Krajská konference KSČ v Ústí nad Labem 13. – 14. března 1976“, 
propagační brožura, barevný tisk 52 s., 21x30 cm  

1976 122 

5751 Novoroční přání Jaroslava Hajna s grafickým listem Vladimíra Šavla,                            
3 s., pětibarevný tisk, 13x18 cm 

s.d., asi 1976 176 

2565 
 

„Krajská konference KSČ v Ústí nad Labem 13. – 14. května 1978“, 
propagační brožura, barevný tisk 40 s., 21x30 cm 

1978 122 

5475 „Na Severočechy se může strana vždy spolehnout. Hrdá bilance deseti let 
budovatelské práce našeho kraje, příloha Na pomoc agitátorům                                     
a propagandistům“, příloha deníku Průboj, 8 s., dvoubarevný tisk,                     
18x26 cm 

1978 173 

6660 Potvrzení o absolvování školení na Krajské politické škole, (bianco), 1 s., 
rozmnoženo, 21x15 cm 

s.d., asi 1980 203 

5669 
 
 

Krajská konference v Ústí nad Labem 7. – 8. 3. 1981, konferenční materiály 1981 175 



153 
 

 

1193 „Společné slavnostní zasedání, (KV KSČ, KNV a Krajského výboru Národní 
fronty v Ústí nad Labem) na počet 60. výročí založení KSČ a 36. výročí 
osvobození Československa Sovětskou armádou“, pozvánka s grafikou, 
21x30 cm 

1981  91 

5702 „Oblastní plán rozvoje Severočeského kraje v 7. pětiletce“, 32 s., 
dvoubarevný tisk, 18x26 cm 

1982 175 

5882 PF vedoucího tajemníka Jaroslava Hajna s reprodukcí obrazu Vladimíra 
Šavla, 3 s., barevný tisk, 21x11 cm 

1982 178 

1289 „Program rozvoje krajského města Ústí nad Labem 1981 – 1985“, 
rozmnoženo, nestr., 21x30 cm 

1982 95 

5887 Novoroční přání s reprodukcí litografie Václava Šrůtka, (pohled                         
na Ústí nad Labem ze střekovského nábřeží), 3 s., barevný tisk, 20x10,5 cm 

1983 178 

2822 „Slavnostní otevření budovy Krajské politické školy v Ústí nad Labem“, 
barevný tisk, pozvánka, 2 s., 42x10 cm 

1983 126 

1467 „Usnesení krajské konference KSČ konané ve dnech 14. a 15. května 1983“, 
12 s., 19x25 cm 

1983 97 

5700 „Usnesení krajské konference KSČ konané ve dnech 15. a 16. února 1986; 
Hlavní úkoly severočeské krajské stranické organizace na období 1986 – 
1988; Vedoucí funkcionáři krajského výboru KSČ a krajské kontrolní                            
a revizní komise KSČ“, 16 s., 18x28 cm 

1986 175 

1914 „Základní zaměření a cíle oblastního plánu rozvoje Severočeského kraje              
v 8. pětiletce“, brožura, 24 s., 15x21 cm  

1986 107 

5699 „Hlavní úkoly stranické práce severočeské krajské organizace KSČ při 
postupní realizaci společenské přestavby do XVIII. sjezdu KSČ“, 7 s.,                 
18x26 cm 

1988 175 

5698 „Zpráva o sociálně ekonomickém rozvoji Severočeského kraje za období              
od krajské stranické konference v únoru 1986“, 12 s., 18x26 cm 

1988 175 

5146 Listopadová revoluce 1989, „Stávka není dialog!“, leták vydaný KSČ             
v Ústí nad Labem v listopadu 1989 

1989 169 

1828 Listopadová revoluce 1989, protistávkové letáky OV nebo KV KSČ                     
v Ústí nad Labem: 
1. „Silná ekonomika potřebuje silný stát! Studenti, dělníci: Víte s kým jít? 

Praha není sever republiky!“ 
2. „Občané: Braňte spolu s KSČ vymoženosti socialismu! Stávky nejsou 

řešením – musíme pracovat a řešit problémy! Každý komunista na svém 
místě!“ 

3. „Studenti otevřete oči, kdo to s vámi točí? Nesouhlas s Letnou – jedna 
demagogie nahrazuje druhou! Slušnost, odpovědnost a čestnost není 
politická naivnost!“ 

4. „Je třeba, aby studenti na Letenské pláni pochopili, kdo k nim hovoří 
jejich jménem a zda jsou odtud vznesené požadavky opravdu ty jejich!“ 

5. „Dělníci, kdo vás nutí ke stávkám?“, (připojen seznam ročních platů 
herců a zpěváků) 

6. „Pokud si neuvědomíme, že občanské fórum je opozicí, tak si 
neuvědomujeme reálnou politickou situaci“ 

rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 

1989 106 



154 
 

 

 
Krajský výbor Komunistické strany Československa                                              
v Plzni 

  

7909 „Zpráva o programu, významu a činnosti Svazu české mládeže“, Materiál 
pro delegáty I. krajské konference ve Strakonicích 14. a 15. července 1946, 
tisk, 8 s., A5  

1945 223 

 
Okresní výbor Komunistické strany Československa                                              
v Ústí nad Labem 

  

5335 „25 let Rudého práva“, leták k výstavě s figurální kresbou, 1 s., tříbarevný 
tisk, 30x21 cm; na rubu Oběžník č. 4 OV KSČ v Ústí nad Labem o vyhlášení 
Gottwaldova týdne, rozmnoženo,  

1946, 1947 171 

6291 Členské legitimace úředníků z Ústí nad Labem, 3 ks 1947 – 1950  188 
6057 „Slavnost komunistů – budovatelů“, pozvánka, 3 s., dvoubarevný tisk, 

15x10,5 cm 
1948 183 

3509 „Budeme se učit rusky – přihlas se do lidových kursů ruštiny“, plakát,                
42x59 cm 

1949 139 
 

5796 „Velká letní slavnost 27. a 28. 8. 1949“, program, leták, 1 s., 15x21 cm, 
(pošk.) 

1949 178 

609 „Peněžní dar zaměstnanců knihtiskárny Josef Tepper v Ústí nad Labem                  
IX. sjezdu KSČ“, hlášení o daru ve formě tištěné adresy 

1949 84 

986 
 

„Výroční zpráva k VI. řádné okresní konferenci KSČ v Ústí nad Labem                 
15. – 16. dubna 1950“, brožura, 48 s., 15x21 cm 

1950 89 

1363 „Přijímání členů KSČ německé národnosti a uvádění dřívějšího členství 
v legitimacích“, směrnice, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1951 96 

985 
 

„Výroční zpráva k 7. řádné okresní konferenci KSČ v Ústí nad Labem                         
7. – 8. dubna 1951“, brožura ,54 s., 15x21 cm 

1951 89 

984 
 

„Výroční zpráva k osmé řádné okresní konferenci KSČ v Ústí nad Labem                
22. – 23. března 1952“, brožura, 64 s., 15x21 cm 

1952 89 

1382 „Bleskovka – poslední den zaslání měsíčních hlášení o schůzích“, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1952 96 

1383 „Dodržujte stranickou disciplinu“, leták s komiksem, rozmnoženo, 1 s., 
21x30 cm 

s.d., asi 1952 96 

1382 Výzva k věnování poloviny výtěžků z všedělnických plesů OV KSČ                     
a k vyzvednutí studijních textů RSŠ, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1953 96 

3928 Dagmar Rychlíková, „Sionismus – agentura amerického imperialismu“, 
přednáška Poradny a studovny marxismu-leninismu v Ústí nad Labem, 
plakát, 59x42 cm 

1953 146 

968,  
6357 

„Návrh plánu rozvoje výchovy a vzdělání ve městě i okrese Ústí nad Labem 
na rok 1959 – 1970“, 20 s., + obálka, 15x21 cm  

1959 89, 
197 

6387 Výzva „Za další prohloubení socialistické soutěže k 15. výročí osvobození 
naší vlasti Sovětskou armádou“, 3 s., + obálka, 15x21 cm  

1959 197 

3507 „40. výročí založení časopisu Průboj, rekreační jízdy parníkem                         
Ústí nad Labem – Mělník“, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1960 139 
 

988 „Okresní výchovný plán 1961 – 1965“, brožura 36 s., 15x21 cm 1960 89 



155 
 

 

1626 „Výzva za prohloubení socialistické soutěže k 15. výročí osvobození naší 
vlasti Sovětskou armádou“, brožura, 4 s., 15x21 cm 

1960 101 
 

2354 Plán okresní Poradny a studovny marxismu-leninismu v Ústí nad Labem,                  
20 s., 14,5x10 cm 

1960 113 

5642 „Příklad hodný následování“, (odběr stranického tisku v železniční stanici 
Střekov), leták, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1960 175 

1952 „Okresní konference KSČ 22. – 23. dubna 1978 v Ústí nad Labem“, 12 s., 
15x21 cm 

1961 107 
 

982 
 

„Usnesení OV KSČ k dalšímu rozvoji chemického průmyslu“, brožura,  8 s., 
15x21 cm 

1961 89 

983 
 

„Celookresní aktiv inteligence“, pořádá OV KSČ v Ústí nad Labem a Okresní 
výbor Československé společnosti pro šíření politických a vědeckých 
informací v Ústí nad Labem, pozvánka 10,5x15 cm 

1961 89 

992 
 

„40 let pod praporem strany“, (historie KSČ v okrese Ústí nad Labem), 
brožura 28 s., 15x21 cm 

1961 89 

1658 „Pokyny pro přípravu oslav 40. výročí založení KSČ“, brožura 12 s.,                     
15x21 cm 

1961 102 

991 „Program oslav 40 let KSČ“, brožura 32 s., 15x21 cm 1961 89 
930 

 
„Rezoluce z rozšířeného plenárního zasedání v Ústí nad Labem 26. 3. 1961“, 
rozmnoženo, 14 s., 21x30 cm 

1961 88 

990 
 

„Závazek pracujících ústeckého okresu k 40. výročí založení KSČ přijatý                
na celookresním aktivu NF dne 24. února 1961“, brožura 16 s., 15x21 cm 

1961 89 

6679 Okresní poradna a studovna marxismu v Ústí nad Labem, „Osobní plán 
stranického školení“, (bianco), 2 s., 15x21 cm 

1961 203 

981 „Politicko organizační opatření OV KSČ v Ústí nad Labem k zabezpečení 
postupu prověrky efektivnosti a příprav plánu na rok 1962, Sever, 
mimořádná příloha pro potřeby referentského sboru OV KSČ a základních 
organizací KSČ“, 6 s., 15x21 cm 

1961 89 

979 
 

„Fakta o životě okresní organizace, okresní konference KSČ Ústí nad Labem 
27. – 28. 10. 1962“, brožura 32 s., 15x21 cm 

1962 89 

980 
 

„Usnesení okresní konference KSČ v Ústí nad Labem konané ve dnech                   
27. a 28. října 1962“, brožura 12 s., 15x21 cm 

1962 89 

1165 Seminář „Návrh nových stanov KSČ“, pozvánka, 42 x10 cm 1962  91 
6681 Konzultační středisko Okresní poradny a studovny marxismu – „Na pomoc 

studujícím marxismu leninismu“, program konzultací v letech 1962 – 1963, 
12 s., 15x10,5 cm 

1962 203 

5470 „Akční plán OV KSČ k zajištění závěrů plenárního zasedání ÚV KSČ                           
z 29. – 30. května 1963“, brožura, 18 s., 15x21 cm 

1963 173 

1010 
 

„Plán stranické výchovy na období 1963 – 1964 v okrese Ústí nad Labem“, 
brožura 8 s., 15x21 cm 

1963 89 

927 
 

„Psáno o lidech a vztazích“, (medailony zasloužilých pracovníků z okresu 
Ústí nad Labem) 32 s., 15x21 cm, (na ležato) 

1963 88 

959 
 
 
 
 

„Okresní konference KSČ v Ústí nad Labem 7. – 8. 3. 1964“, brožura, 64 s., 
15x21 cm 

1964 89 



156 
 

 

942 „Program kursů lidové akademie“ 4 s., 15x21 cm, Středisko aktuálních 
společenskovědních informací v Domě kultury v Ústí nad Labem,  

1965 88  

7200 „Dotazník výzkumu ideologické práce“, nevyplněný formulář s průvodním 
dopisem, 8 s., 21x30 cm, 2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1966 212 

2129 „Zpráva o činnosti OV KSČ 1966-1968 pro delegáty okresní konference KSČ 
v Ústí nad Labem 15. – 16. – 17. března 1968“, brožura, 32 s., 21x30 cm 

1968 109 

5126 Okupace Československa 1968, „Prohlášení pléna OV KSČ v Ústí nad Labem 
z 21. 8. 1968“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 168 

1317 Okupace Československa 1968, „Odsouzení destrukce pomníku 
Rudoarmějce v Ústí nad Labem“, stanovisko OV KSČ, ONV a MěstNV             
v Ústí nad Labem, leták, rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 

1968 95 

5730 Okupace Československa 1968, „Otevřený dopis OV KSČ v Ústí nad Labem 
Ludvíku Svobodovi a provolání k okupaci a XIV. sjezdu KSČ“, 4 letáky, 1 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 176 

1353 Okupace Československa 1968, „Ze stanoviska Okresního výboru KSČ                      
ke komuniké účastníků moskevských jednání předneseného na aktivu 
funkcionářů okresu Ústí nad Labem dne 27. srpna 1968, leták, rozmnoženo, 
1 s., 15x21 cm  

1968 96 

495 „Aktiv OV KSČ v Ústí nad Labem o zásadách vedoucí úlohy strany“,                            
4. 3. 1969, pozvánka, rozmnoženo 

1969 72 

5736 „Stanovisko předsednictva k protisovětským demonstracím                                   
v Ústí nad Labem“, (2. 4. 1969), 2 s., rozmnoženo, s rukopisnými doplňky, 
21x30 cm 

1969 176 

1315 Projev Františka Vodsloně na květnovém plénu ÚV KSČ, leták, rozmnoženo, 
4 s., 21x30 cm 

1969 95 

5729 Normalizační čistka ve školských a kulturních organizací, statistika 
prověřených, vyškrtnutých a vyloučených, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1970 176 

5732 „Zhodnocení průběhu a výsledků prověrky členů provedená na základě 
usnesení ÚV KSČ z ledna 1970 v okresní organizaci Ústí nad Labem“, 35 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1970 176 

5731 Výpis z „Pořádku pro stranické schvalování zahraničních cest 
československých občanů“, 5 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1970 176 

2130 „Jednotně k volbám“, grafické znázornění vývoje v okrese 1961 – 1971, 
zpracovalo Okresní oddělení Českého statistického úřadu v Ústí nad Labem, 
volné listy, nestr. 21x30 cm 

1971 109 

6710 „Odhalení pomníku Klementa Gottwalda“, pozvánka, 3 s., tříbarevný tisk, 
15x21 cm 

1971 204 

1958 „Ohlasy z okresní konference KSČ Ústí nad Labem 27. -28. 3. 1971“, 
zpravodaj, č. 1-4, rozmnoženo, 21x30 cm 

1971 107 
 

1959 „Fakta o vývoji v okrese Ústí nad Labem, září 1972“, 28 s., 15x21 cm 1972 108 
1903 „Informační zpráva č. 2 – 1959“, (důvěrná), rozmnoženo lihovým 

cyklostylem, 14 s., 21x30 cm 
1972 106 

1171 „Slavnostní vyřazení absolventů Večerní university marxismu-leninismu 
1969 – 1972“, pozvánka, 21 x10 cm 

1972 91 

1008 
 
 

„Okresní konference KSČ v Ústí nad Labem 28. – 29. dubna 1973“, brožura 
48 s., 15x21 cm 

1973 89 



157 
 

 

1761 „Program hlavních úkolů OV KSČ Ústí nad Labem do XV. sjezdu KSČ“, 
brožura, 36 s., 15x21 cm 

1973 105 

5623 „Dopis základním organizacím“, leták, 8 s., 21x30 cm 1974 174 
5625 „Referát Rudolfa Kvasničky na okresním aktivu v září 1977“, 43 s., 

rozmnoženo, 21x30 cm 
1974 174 

1162 „Slavnostní večer k 57. výročí VŘSR“, pozvánka, 42 x10 cm 1974  91 
6159 „Fakta o vývoji v okrese, září/1973“, vyd. Dům politické výchovy                            

Ústí nad Labem, 5 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
1974 184 

6587 „V duchu revolučního odkazu Vítězného února za splnění programu                   
XV. sjezdu KSČ, fakta o vývoji v okrese Ústí nad Labem“, vyd. Dům politické 
výchovy Ústí nad Labem, brožura, 24 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1975 201 

2570 „Okresní konference KSČ 21. – 22. února 1976 v Ústí nad Labem“, 
propagační brožura, 80 s., 15x21 cm 

1976 122 
 

2571 „Realizační směrnice k zabezpečení závěrů XV. sjezdu Komunistické strany 
Československa a volebního programu Národní fronty okresu Ústí nad 
Labem na volební období 1976-1981“, 44 s., 21x30 cm 

1976 122 

2509 „Fakta o vývoji v okrese Ústí nad Labem, září 1976“, 40 s., 15x21 cm 1976 117 
1681 „Komplexní program masově politické práce k přípravě a průběhu voleb               

do zastupitelských orgánů národních výborů v roce 1976“, 12 s., 21x30 cm 
1976 103 

6714 Pozvánka na ideologickou konferenci, 1 s., 34x10 cm a 1 s., 15x10,5 cm  1976 204 
1177 „Leninů večer“, pozvánka, 30 x10 cm 1977 91 
1466 

 
„Pokladový materiál k informaci členů a kandidátů OV KSČ k obchodu                            
a službám“, rozmnoženo, 31 s., 15x21 cm 

1977 97 

1636 „Tribuna k aktuálním otázkám mezinárodních vztahů“, (Dušan Rovenský), 
pozvánka, 10,5x15 cm 

1977 102 
 

5740 „Politicko organizační zabezpečení oslav Svátku práce a 33. výročí 
osvobození Československa Sovětskou armádou v okrese Ústí nad Labem“, 
brožura, 8 s., 15x21 cm 

1978 176 

998 „Fakta o vývoji v okrese Ústí nad Labem“, 24 s., 21x30 cm 1978 89 
2827 Oslava 1. máje, vstupenka na tribunu, dvoubarevný tisk, 2 s.,                         

14,5x10 cm 
1979 126 

5568 „Obsahové zaměření a organizační zabezpečení systémového řízení                         
a organizování politické agitace v okrese Ústí nad Labem“, 12 s., 15x21 cm 

1979 174 

2829 „Seminář u příležitosti 109. výročí narození V. I. Lenina“, pozvánka, 2 s., 
14x10 cm 

1979 126 

2833 „Slavnostní setkání předválečných členů KSČ okresu Ústí nad Labem“, 
pozvánka, dvoubarevný tisk, 2 s., 14x10 cm 

1980 126 

6580 „Okresní konference 21. – 22. 2. 1981“, brožura 32 s., + obálka, 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1981 201 

6182 „Fakta a argumenty, materiál pro agitační střediska města Ústí nad Labem“, 
36 s., + obálka, 15x21 cm 

1981 185 

6579 Okresní konference 21. – 22. 2. 1981, „Vnitrostranická činnost v okresní 
stranické organizaci – Tajné!“, brožura 20 s., + obálka, 21x30 cm 

1981 201 

5908 Návrh dopisů delegátů okresní konference na velvyslanectví SSSR                                 
a na ÚV KSČ, 2 s., 21x30 cm 

1981 179 

6726 Plastové obaly na konferenční materiály  1981, 1983 204 



158 
 

 

5886 Novoroční přání tajemníka Rudolfa Kvasničky a Jiřího Holuba, 2 s., 
tříbarevný sítotisk, 21x21 cm 

1983 178 

2569 „Okresní konference KSČ 23. – 24. duben 1983 v Ústí nad Labem“, 
propagační brožura, 28 s., 21x30 cm 

1983 122 
 

2131 
 

„Usnesení okresní konference KSČ v Ústí nad Labem 23. -24. dubna 1983“, 
brožura 20 s., 15x21 cm 

1983 110 

2568 „Okresní konference KSČ 25. – 26. leden 1986 v Ústí nad Labem“, 
propagační brožura, barevný tisk, 36 s., 21x30 cm 

1986 122 
 

485 „Záznamník kandidáta KSČ“, vyd. OV KSČ v Ústí nad Labem 1989 72 
1829 Listopadová revoluce 1989, „Pracujícím, studentům a spoluobčanům“, 

protistávkový leták OV KSČ v Ústí nad Labem z 25. 11. 1989, rozmnoženo,   
1 s., 21x30 cm 

1989 106 

 
Městský, (Místní) výbor KSČ v Ústí nad Labem 

  

6462 Členská legitimace kandidáta Jiřího Pecha z Ústí nad Labem, 12 s., + desky, 
7x10,5 cm  

1948 – 1950  199 

6724 Obal na konferenční materiály 30. 3. 1952 1952 204 
3860 „40 let KSČ“, program akcí v dubnu 1961 v Ústí nad Labem, plakát, 

tříbarevný tisk, A0 
1961 145 

6364 „40. Jahresfeier der KSČ, Einladung“, (něm.), pozvánka, 10,5x15 cm 1961 197 
995, 

6160,
6698  

„Program Místního výboru KSČ a MěstNV v Ústí nad Labem ke XIII. sjezdu 
KSČ“, brožura, 20 s., + obálka, 15x21 cm 

1965 89, 
184, 
203 

960 
 

„Místní konference KSČ v Ústí nad Labem 28. 2. 1965, návrh na usnesení“, 
brožura 12 s., 15x21 cm 

1965 89 

6339 Okupace Československa 1968, Otevřený dopis MěV KSČ a MěNV Ústí nad 
Labem představitelům okupačních mocností, (22. 8. 1968), leták, 21x30 cm 

1968  197 

1762 „Hlavní úkoly MěstV KSČ Ústí nad Labem do XV. sjezdu KSČ“, brožura, 8 s., 
15x21 cm 

1973 105 

2559 „Městská konference Komunistické strany Československa                                             
v Ústí nad Labem dne 31. března 1973“, 62 s., 21x30 cm 

1973  122 

5928 „Pozvánka na veřejnou stranickou schůzi pořádanou u příležitosti oslav                  
30. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou armádou“, skládačka, 6 s., 
10x21 cm 

1975 179 

6716 „Ústí nad Labem“, brožura o vývoji města a prognózách pro zasedání                   
KV KSČ, 34 s., + obálka, 21x30 cm  

1975 204 

5570  „Rozpracování závěrů XV. sjezdu KSČ v městské organizaci KSČ                                
v Ústí nad Labem schválené plenárním zasedáním MěstV KSČ dne                           
22. května 1976“, 19 s., 15x21 cm 

1976 174 

2560 „Městská konference Komunistické strany Československa                           
v Ústí nad Labem dne 31. ledna 1976“, 40 s., 21x30 cm 

1976  122 

2561 „Městská konference Komunistické strany Československa                                    
v Ústí nad Labem dne 11. února 1978“, 34 s., 21x30 cm 

1978  122 

2562 
 
 

„Městská konference Komunistické strany Československa                                  
v Ústí nad Labem dne 31. ledna 1981“, 40 s., 21x30 cm 

1981  122 



159 
 

 

2563 „Městská konference Komunistické strany Československa                                      
v Ústí nad Labem dne 12. března 1983“, 36 s., 21x30 cm, usnesení, 8 s., 
15x21 cm + program jednání a zápisník delegáta 

1983  122 

2564 „Městská konference Komunistické strany Československa                                     
v Ústí nad Labem dne 11. 1. 1986“, 20 s., 21x30 cm, usnesení, 8 s.,                      
15x21 cm + program jednání a zápisník delegáta 

1986  122 

 
Místní organizace KSČ v okrese Ústí nad Labem 

  

2474 „Akce 30. 000. 000 hodin republice“, blok hlášení základních organizací KSČ 
o brigádách, 21x14,5 cm 

1948 117 

5861 KSČ, dílčí organizace při MNV Ústí nad Labem, „Mikulášský večírek“, ručně 
psaný plakát, 30x42 cm 

1948 178 

771 Základní organizace KSČ ve Spolku pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad 
Labem, „Delegační list na III. celozávodní konferenci KSČ 13. 3. 1949“ 

1949 86 

926 
 

Závodní organisace KSČ na KNV Ústí nad Labem, „Zápisník agitačního 
důvěrníka závodní organisace KSČ se záznamy o agitacích na KNV                        
v Ústí nad Labem“ 

1951 – 1952 88 

6719 Místní organizace KSČ Březí – Obálka s přítiskem, 15x10,5 cm s.d., asi 1956 204 
5174 Závodní organisace KSČ Státního statku Libouchec, rezoluce zaslaná                             

na ÚV KSČ o nových stanovách KSČ, stroj., 1 s., 21x30 cm 
1962 169 

4240 Závodní organizace KSČ v Lokomotivním depu Ústí nad Labem, „Členská 
schůze“, bianco plakát, 42x30 cm 

asi 1964 153 

2830 
 

Závodní organizace KSČ Restaurace Ústí nad Labem, „Stranicko-ekonomická 
konference“, pozvánka, 2 s., 33x10 cm 

1979 126 

5914 Základní organizace KSČ při Českém fondu výtvarných umělců                          
Ústí nad Labem, „Veřejná schůze“, pozvánka, 1 s., 20x21 cm 

1981 179 

6722 Základní organizace KSČ při Národním výboru města Ústí nad Labem, 
„Projev nedůvěry předsednictvu OV KSČ v Ústí nad Labem na schůzi                               
8. 12. 1989“, 1 s., stroj., 21x30 cm  

1989 204 

5158 Místní organizace KSČ Neštěmice, „Zápis o stavující schůzi 25. 7. 1920              
v lese u Ryjic s účastní Ernsta Thälmanna“, fotokopie později po roce 1948 
vyhotoveného zápisu, česky, 21x30 cm 

s.d. 169 

 
Lidové milice okresu Ústí nad Labem 

  

6658 „Hodnotící list akcí“, nevyplněný tiskopis, 1 s., 21x30 cm s.d. 203 
6659 Doporučení k prodloužení oprávnění k držení soukromé střelné zbraně                        

pro Jaromíra Černého, 1 s., rozmnoženo, 20,7x9,5 cm 
s.d., asi 1975 203 

6656 „Výcvikový plán na rok 1986“, Lidové milice, ČSAD Ústí nad Labem, 2 s., 
30x21 cm 

1986 203 

6657 „Časový plán zaměstnání 391 Sr. 23. 1. 1986“, Lidové milice, Spolchemie 
Ústí nad Labem 1 s., 21x30 cm 

1986 203 

6655 
 
 
 

„Výcvikový plán na rok 1986“, Lidové milice, závodní jednotka Sklo Union 
OBAS, koncernový podnik Ústí nad Labem, 4 s., 30x21 cm 

1986 203 



160 
 

 

 Jiří Vejškrab, člen jednotky Lidových milicí Spolku pro chemickou a hutní 
výrobu v Ústí nad Labem 

  

6662 „Chemička n. p. Ústí n/L“, autentizovaný sešit s údaji o akcích Lidových 
milicí, 47 popsaných stran, 15x21 cm 

1974 – 1979  203 

6661 „Osvědčení o absolvování zdokonalovacího kursu velitelů střeleckých rot 
Lidových milicí na Vysoké škole pozemního vojska ve Vyškově“, 1 s., 
dvoubarevný tisk a strojopis, 21x30 cm 

1978 203 

6654 
 
 

Mapy cvičení:  
1) Cvičná mapa 1:50 000 s fiktivním cvičením, 62x40 cm, 1982 
2) Cvičení u Krásného Lesa, mapa 1: 25 000, 36x37 cm, 1977 

1977, 1982 203 

 
Politické záležitosti 

  

5752 „Osnova referátu č. 1, (o národních výborech, vládě a Komun. straně)“,                         
8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1945 176 

5696 Pracovní sjezd předsedů okresních národních výborů a okresních správních 
komisí v Praze, dne 9. srpna 1945, sborník projevů, 56 s., 21x30 cm 

1945 175 

3413 „My, lid český a slovenský“, provolání čtyř politických stran z 28. října 1946 
k dvouletce, plakát V. Neubert, Praha, 2 ks, A0 

1946 137 

1608 „Přednášky předních odborníků při celostátní popularisaci dvouletého 
plánu v Ústí nad Labem“, program 1 s., 21x30 cm; pozvánka, 1 s.,                       
10,5x15 cm 

1946 100 

5446 „Tryzna za Antonína Janoucha a Stanislava Václava Krause“, (padli                             
9. 5. 1945 v Předlicích), leták, 1 s., 15x21 cm 

1946  172 

5608 Mimořádný sjezd MNV 1. března 1946 v Praze, České zemské ústředí obcí, 
měst a okresů Praha, referáty, projevy, pamětní spis, 64 s., 15x21 cm 

1946 174 

1609 „Hovory odborníků s občanstvem o budovatelském programu vlády                           
a dvouletém plánu v Ústí nad Labem“, program 1 s., 21x30 cm; pozvánka,          
1 s., 10,5x15 cm 

1947 100 

3414 „10 let po Mnichově, kdo chce nový Mnichov?“, bianco plakát 
k manifestacím pořádaných okresní osvětovou radou a místním akčním 
výborem Národní fronty, 59x84 cm 

1948 137 

3415 „Nikdy již Mnichov“, manifestace s projevem Gustava Bareše, poslance 
Národního shromáždění 9. října 1948, plakát, 100x70 

1948 137 

1484 „Občane! Snažíme se pracovati co nejlépe“, výzva na upozornění                             
na nedostatky v práci Podniků a ústavů města Ústí nad Labem, rkp., 
rozmnoženo, planografií, 1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1948 97 

2622,
2363 

„Sever budující“, pozvánka na zahájení výstavy oblastní úřadovny 
ministerstva informací v Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

1948 113, 
123 

7164 „Slavnostní akademie v 30. výročí vzniku ČSR“, Místní osvětová rada                     
Ústí nad Labem leták, 1 s., 21x30 cm 

1948 212 

2307 
 
 
 
 
 

„Slavnostní udělení čestného občanství měst a obcí okresu Ústí nad Labem 
presidentu Československé republiky Klementu Gottwaldovi v Městském 
divadle Zdeňka Nejedlého“, pozvánka, dvoubarevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

1948 111 



161 
 

 

2772 „Vyhláška o rozpuštění všech místních a závodních organisací 
Československé strany lidové a Československé strany národně socialistické 
z 1. března 1948“, (vyvěšena v Raječíně), vyd. Okresní akční výbor 
Litoměřice, plakát, 60x80 cm 

1948 125 

7412 „Úspěchy v budovatelské práci“, vyd. Fond národní obnovy leták signovaný 
„Josef Lada 49“, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm, (pošk.) 

1949 216 

2770 „Slib členů místních národních výborů presidentu republiky“, plakát                        
se sovětizovaným provedením státního znaku, dvoubarevný tisk, 66x48 

1950 125 

5663 „Všem občanům ČSR“, (výzva k zákazu atomových zbraní), leták, 1 s.,            
15x21 cm  

s.d., asi 1950 175 

5267 „8. březen – Mezinárodní den žen“, plakát, tříbarevný tisk, kruh o průměru 
24 cm 

1951 170 

5506 „Informační zprávy 2/1951“, vyd. Okresní politická komise pro Měsíc 
československo sovětského přátelství v Ústí nad Labem, 2 s., 21x30 cm 

1951 173 

5812 „JVS, závazná přihláška k odběru a přeregistraci odběratelů všech svazků 
spisů J. V. Stalina“, leták, 1 s., 15x21 cm 

1951 178 

1938 „Přijďte všichni na brigádu – položení nového vodovodního potrubí na 
Klíši“, leták, 1 s., 15x21 cm 

1951 107 
 

1484 „Stalinské směny od 10. do 21. XII.“, výzva dolu Pluto, dvoubarevný tisk,                    
1 s., 21x30 cm 

1951 97 

5503 „Stavíme vodovod“, návrh plakátu, kresba tuší, 22x20,5 cm 1951 173 
1939 „Stavíme zdravější a krásnější krajské město Ústí nad Labem“, náborový 

leták na brigády, dvoubarevný tisk, 2 s., 14x10 cm 
1951 107 

 
5507 „Takto pěkně mluvili páni…“, leták JNV Ústí nad Labem, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1951 173 
2771 „Velký mírový projev poslance Josefa Tesly v Tyršově domě v Ústí nad 

Labem 11. ledna 1951“, plakát, 30x42 cm 
1951 125 

3471 „Zvýšením těžby uhlí – proti novému Mnichovu, proti nové válce“,                            
KNV v Ústí nad Labem, plakát s kresbou Červeného hrádku, dvoubarevný 
tisk, 42x30 cm 

1951 138 
 

3038 „Slavnostní večer k narozeninám soudruha presidenta Klementa 
Gottwalda“, pořádá JNV v Ústí nad Labem, plakát, 42x59 cm 

1952 131 

493 „Upozornění o nesplnění dodávky ovoce v obci“, plakát 1952 72 
1770 „Zpráva ze zasedání výkonného výboru Mezinárodní demokratické 

federace žen v Bukurešti 18. – 22. července 1952“, vyd. Výbor 
československých žen v Praze, 32 s., 21x30 cm 

1952 105 
 

1380 Ludvík Svoboda, „Veliký přínos do pokladnice marxisticko-leninské theorie, 
o díle J. V. Stalina – Ekonomické problémy socialismu v SSSR“, pozvánka               
na přednášku v Ústí nad Labem, 15x21 cm 

1952 96 

1929 „Ať žije světový mír! Ať dále vzkvétá naše vlast!“, leták JNV v Ústí nad 
Labem se vzpomínkami starých soudruhů na perzekuci v Ústí nad Labem                   
za I. republiky 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1953 107 
 

5595 „Nástin projevu předsedů národních výborů 8. května 1953“ 8 s.,                       
15,5x22 cm 

1953 174 

3035 
 
 
 

„Oslavy Dne československé armády 3. a 4. října 1953“, plakát, 62x86 cm  1953 131 



162 
 

 

2289 „Podľa vzoru veľkých stavieb komunizmu SSSR, dobudujeme naše veľké 
dielo – Trať družby“, (slov.), plakát s lokomotivkou a figurálními motivy                  
E. Massányiho, vyd. Poverenictvo školstva a osvety Bratislava, barevný tisk, 
59x84 cm 

1953 111 

2478,
4304 

„Slavnostní odhalení památníku vítězné bitvy na Běhání, kde lidové 
husitské vojsko vedené Prokopem Holým porazilo r. 1426 křižáky“, plakát 
Okresní osvětové komise v Ústí nad Labem, 60x43 cm 

1953  117, 
154 

4376 „Slavnostní večer k 75. narozeninám Zdeňka Nejedlého“, Divadlo Zdeňka 
Nejedlého, plakát, 59x84 cm 

1953 155 

5491 „Směrnice k provedení peněžité sbírky československého lidu na obnovu 
Korejské lidově demokratické republiky“, vyd. Ústřední akční výbor Národní 
fronty Praha, leták, 2 s., 21x30 cm  

1953 173 

1940 „Stavíme krásnější a zdravější krajské město Ústí nad Labem“, náborový 
leták na brigády, 1 s., 15x21 cm 

1953 107 
 

7488 „Více uhlí republice“, nábor pracovních sil, leták, 1 s., 21x15 cm s.d., asi 1953 217 
6665 Protikomunistický leták, vyd. „Československá lidová opozice“, 2 s., 

tříbarevný tisk, 14,5x20,5 cm 
s.d., asi 1953 203 

5088 Výtvarný návrh odznaků za opracované brigádnické hodiny při výstavbě 
města Ústí nad Labem, malba temperami na kartonu, 40-60 cm 

1953 168 

2461 „Dokumenty z první republiky nám ukazují, jaká byla svoboda ve 
skutečnosti“, brožura pro agitaci, vyd. JNV v Ústí nad Labem, 24 s.,                   
10x14 cm 

1954 116 

1908 „Gesamtstaatliche Volksdiskussion zu den Entwürfen der Gesetze                        
über die Nationalausschüsse“, (něm.), vyd. Úřad vlády ČSR v knihovně 
časopisu „Národní výbory“, brožura, 60 s., 15x21 cm 

1954 107 

1932 „Občané! Naše vláda vydala v těchto dnech dva návrhy zákonů o národních 
výborech k všenárodní diskusi“, leták JNV v Ústí nad Labem 1 s., 15x21 cm 

1954 107 
 

3081 „Program agitačního střediska“, (bianco), plakát, 42x59 cm  s.d., asi 1954 131 
2460 

 
 

„Všenárodní diskuse k návrhům zákonů o národních výborech“, příručka 
pro referenty na veřejných schůzích, vyd. Úřad předsednictva vlády, 
brožura, 48 s.,  

1954 116 

6280 „Závazek obce Všebořice k X. sjezdu KSČ“, 1 s., dvoubarevný tisk a rkp., 
30x42 cm 

1954 188 

1691 „Dny boje o zrno v Ústeckém kraji“, výzva Severočeských tukových závodů 
ke žňové brigádě, 1 s., 21x30 cm 

1955 103 
 

5514 „Nábor na žňovou brigádu 20. a 21. srpna 1955“, leták 1 s., 21x30 cm 1955  173 
1582 „Nastupujeme k splnění plánu zvýšené těžby uhlí v SHR“, náborový plakát 

s kresbou horníka, barevný tisk, 58x41 cm, (poškozeno) 
s.d., asi 1955 100 

1589, 
7201 

„Směna krajského města 17. dubna 1955“, výzva občanům k účastni                            
na brigádách, leták, 1 s., 15x21 cm 

1955 100, 
213 

1943, 
5547 

„Tržiště v Ústí nad Labem je nejvýše žádoucí“, náborový leták na brigády,                
1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1955 107, 
174 

2262 „Včas a beze ztrát sklidit úrodu – náš závazek vlasti, národu“, leták, barevný 
tisk, 1 s., 10,5x15 cm 

1955  111 

5484 
 
 

Zlepšovatelské hnutí, panely a nástěnky zlepšovatelů v ústeckých závodech, 
fotografie 7 ks, 18x24 cm 

s.d., asi 1955 173 



163 
 

 

2353 „Mírová slavnost v rámci oslav 530. výročí vítězství husitských vojsk                        
Na běhání“, leták s programem. tisk, 15x21 cm 

1956 113 

1656 „Československé bezpečnostní orgány v boji proti zahraničním špionážním 
organizacím“, pozvánka na výstavu ministerstva vnitra v Ústí nad Labem 
15x10 cm 

1957 102 

1655 „Manifestace k Mezinárodnímu dni žen v Divadle Zdeňka Nejedlého“, 
pozvánka, 2 s., 30x10 cm  

1957 102 

5347 „Oslavy 40. výročí VŘSR“, program, palcát, 60x86 1957 171 
2493 „1. máj“, plakát E. Kajzra, barevný tisk, A 4, 4 ks  1958 117 
5561 „Evidence půdy základem správného rozpisu výroby i dodávek“, plakát, 

31x47 cm 
1958 174 

4046 „Krajská manifestace družstevníků“, Paul Burghardt, „Ohňostroj“, 
Varšavská státní opereta, Letní kino, plakát, 84x59 cm 

1958 148 

1108 „Socialistická soutěž na počest X. výročí Vítězného února a XI. sjezdu KSČ“, 
propozice, vyd. MěstNV v Ústí nad Labem a Státní obchodní inspekce                   
v Ústí nad Labem, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 4 s., 21x30 cm 

1958 91 

5930 „Socialistický závazek v soutěži národních výborů“, bianco, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1958 179 

792 „Výzdoba k májovým dnům“, reklamní leták, vyd. Služby veřejnosti města 
Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1958 86 

1110 „Za šťastnější život ústeckého obyvatelstva“, brožura, zpracovatel                             
a vydavatel neuveden, rozmnoženo, 10 s., 21x30 cm 

1958 91 

1169 Slavnostní večer k zahájení „Týdne přátelství československého                                      
a německého lidu“, pozvánka, 30x10 cm 

1958  91 

4044 „10 let NDR“, Dům lidového umění Praha, plakát výstavy, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1959 148 

5894 
 

„10 let úspěchů NDR“, pozvánka na výstavu KNV Ústí nad Labem, 3 s., 
15x10,5 cm 

1959 179 

3299 
 

„Den stavbařů v Ústí nad Labem“, program, plakát s kresbou J. Šubrta, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 135 

4294 „Funkcionáři a pracovníci národních výborů na Ústecku! Drobnou 
politickou a organisátorskou prací zajistěte…“, plakát ONV Ústí nad Labem, 
84x30 cm 

1959 154 

1933 „Měsíc československo-sovětského přátelství v Krásném Březně“, program 
1 s., 15x21 cm 

1959 107 
 

4308 „Měsíc československo-sovětského přátelství“, program akcí, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959 154 

4045 „Navštivte celostátní výstavu 10 let NDR“, Dům osvěty, plakát, 59x42 cm 1959 148 
4311 „Oslava XIV. výročí osvobození naší vlasti Sovětskou armádou“, program, 

plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1959 154 

4313 „Oslavy 1. máje“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1959 154 
4310 „Oslavy 42. výročí VŘSR a oslavy Měsíce československo-sovětského 

přátelství“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1959 154 

5392 
 
 

„Předání rudého praporu ministerstva a odborového svazu“, Severočeská 
armatura Ústí nad Labem. pozvánka, 2 s., 15x10,5 cm 

1959 172 



164 
 

 

2158 „Slavnost převzetí Rudého praporu na Větruši 13. listopadu 1959“, ČSAD 
Ústí nad Labem, pozvánka, 4 s., 14x10 cm 

1959 110 

1173 „Slavnost převzetí Rudého praporu vlády a ÚRO“, SHR, důl Antonín 
Zápotocký, n. p., Úžín, pozvánka, 30 x10 cm 

1959 91 

748 „Slavnostní schůze k MDŽ“, Uzlový klub „Železničář“ v Ústí nad Labem                 
„Na Parníku“,  

1959 86  

836 „Socialisticky pracovat, socialisticky žít“, vyd. Spolek pro chemickou a hutní 
výrobu v Ústí nad Labem, brožura o zkušenostech brigád socialistické práce 
28 s.,  

1959 87 

2999 „Výstava 10 let NDR“, Dům osvěty v Ústí nad Labem plakát červenou 
barvou, 42x59 cm 

1959 130 

3000 „Výstava 10 let NDR“, program kulturních odpolední při výstavě, plakát 
červenou barvou, 59x84 cm 

1959 130 

5343 „1. máj“, plakáty, vyd. Svoboda, 2 typy, barevný tisk, 21x30 cm s.d., asi 1960 171 
1654 „15. výročí osvobození – Závazky ke zvelebení krajského města                           

Ústí nad Labem“, brožura, 20 s., 15x21 cm 
1960 102 

1924 „Nezůstaňme pozadu v akci Zvelebení obce“, leták, dvoubarevný tisk, 
21x30 cm  

1960 107 

900 
 

„O vzornou obec Ústecka“, soutěž na počest 15. výročí osvobození naší 
vlasti Sovětskou armádou, vyd. Krajské nakladatelství v Ústí nad Labem, 
brožura 28 s., 15x21 cm 

1960 87 

1923 „Přihláška do socialistické soutěže k získání titulu Vzorná obec“, 21x30 cm  1960 107 
5349 „Socialistický závazek“, (vyobrazení slepice u drůbežárny), 21x12 cm s.d., asi 1960 171 
4073 „Velký ohňostroj v prostoru Labe mezi mostem Nikose Belojanise                                

a železničním mostem na počest osvobození Ústí nad Labem“, plakát, 
84x59 cm 

1960 149 

1922 „Výzva k socialistické soutěži MNV Všebořice“, 21x30 cm  1960 107 
3505 „1. máj 1961“, plakát s koláží fotografie a kresby podle návrhu Wolfganga 

Schlossera, barevný tisk, 59x84 cm 
1961 139 

 
3872 

 
„Dny přátelství československého a afrického lidu 26. 5. – 2. 7. 1961“,                  
vyd. Ústřední výbor Národní fronty plakát, čtyřbarevný tisk, 59x42 cm 

1961 145 

997 
 

„Oslavy 15. výročí osvobození naší vlasti sovětskou armádou v Ústí nad 
Labem“, program oslav, propagační leták, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

1961 89 

2358 „Oslavy 43. výročí Velké říjnové socialistické revoluce v Ústí nad Labem“, 
program, 2 s., 15x21 cm 

1961 113 

5791 „Každý občan 1 hodinu na úpravě přístupové cesty k letnímu kinu PKO“, 
leták, 1 s., 21x30 cm 

1962 178 

980 „Oslavy májových dnů 1. – 9. 5. 1962 v Ústí nad Labem“, program, 4 s., 
15x21 cm 

1962 89 

3503 „Oslavy májových dnů 1. – 9. května 1962 v Ústí nad Labem“, program, 
plakát, 59x84 cm 

1962 139 
 

5657 „Oslavy májových dnů v Ústí nad Labem“, 3 výtvarné návrhy plakátu 
nezjištěného autora, tempera a kresba tuší, 15x21 cm 

1962 175 

3632 
 
 

 „PKO k 1. máji, PKO k 9. květnu“, program kulturních akcí Parku kultury                     
a oddechu, plakát, 59x84 cm 

1962 141 



165 
 

 

5986 „Poznáváme revoluční Kubu“, beseda; „Zelená ještěřice“, beseda pro 
mládež, Dům osvěty, leták, 1 s., romn., 16x31 cm 

1962 181 

4306 „Tribuna aktualit“, večer otázek a odpovědí k všeobecnému a úplnému 
odzbrojení, plakát, 84x59 cm 

1962 154 

1968 „x XII. sjezd KSSS – vše pro člověka a jeho blaho“, plakát, tříbarevný tisk, 
48x34 cm 

1962 108 
 

5784 „Závazek provozovatelů pouťových atrakcí k XII. sjezdu KSČ“, Park kultury              
a oddechu v Ústí nad Labem, lidová technická zábava leták, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1962 178 

3298 „Znáš cenu materiálu, s kterým pracuješ?“ závazek stavbařů                                            
k XII. sjezdu KSČ, plakát, pětibarevný tisk, 42x59 cm 

1962 135 

5656 Oslavy májových dnů 1. – 9. 5., 1962, 1963, 1964, program, 4 s., 
dvoubarevný tisk, 15x21 cm 

1962 – 1964 175 

4322 „Den stavbařů“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1963 154 
3442 „Oslavy 15. výročí vítězství pracujícího lidu v okrese Ústí nad Labem“, 

program, plakát, 59x84 cm 
1963 138 

 
3690 „Oslavy Dne horníků“, Park kultury a oddechu v Ústí nad Labem                                 

a Důl A. Zápotocký plakát, 59x84 cm  
1963 142 

3502 „Oslavy Slovenského národního povstání v krajském městě                               
Ústí nad Labem“, program, plakát, 59x84 cm 

1964 139 
 

5760 „Ať žije 1. máj“, plakát nakladatelství Orbis Praha, barevný tisk, 21x30 cm 1965 176 
962 

 
„Kalendářní plán hlavních akcí k 20. výročí osvobození ČSSR Sovětskou 
armádou v Severočeském kraji“, brožura 8 s., 15x21 cm 

1965 89 

3055 „Oslavy 17. výročí vítězství pracujícího lidu“, program akcí                                                   
11. – 25. 2. 1965“, plakát, 59x84 cm 

1965 131 

3434 „Program májových oslav 1965 v Ústí nad Labem“, dvoubarevný tisk,   
84x59 cm 

1965 138 

3813 „Program májových osla v Ústí nad Labem“, plakát, dvoubarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 144 

1168 „Slavnostní večer k 48. výročí VŘSR“, pozvánka, 15x21 cm 1965  91 
7199 „Stavíme zdravější a krásnější krajské město Ústí nad Labem“, pozvánka               

na brigádu, leták, 2 s., dvoubarevný tisk, 15x10,5 cm 
1965 212 

6355 „Májové oslavy v Ústí nad Labem – Program“, skládačka, 6 s., 10x21 cm 1966 197 
487 „Májové oslavy Ústí n. L. 1967“, program oslav 1967 72 

7438 „Mírová slavnost dne 16. – 17. 9. 1967 v Krásném Březně“, program,                  
16 s., 10,5x15 cm 

1967 217 

1921 „Celoobecní závazek uzavřený na počet 50. výročí vzniku československého 
státu a 20. výročí vítězství československého pracujícího lidu“, nevyplněný 
dvoulist, tříbarevný tisk, 21x30 cm  

1968 107 

7394  „Slavnostní zasedání k 50. výročí samostatnosti našeho státu“, (za účasti 
Čestmíra Císaře), Dům kultury, pozvánka, 1 s., 15x10,5 cm, (neúplná) 

1968 216 

1558 „Májové oslavy v Ústí nad Labem“, program, 21x30 cm 1970 99 
2152 „O činnosti antisocialistických sil v Ústí nad Labem“, (KAN) zpracoval                      

Jiří Beránek, stroj., 11 s.,  
s.d., asi 1970 110 

1548 
 

„Pořad májových oslav ve Svádově“, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1970 99 



166 
 

 

1563 „Program ke 100. výročí narození V. I. Lenina“, Dům kultury, dvoubarevný 
tisk, 2 s., 21x30 cm 

1970 99 

5993 „Rozejít se s „pravičáky“ a „oportunisty“ v Severočeském kraji“, anonymní 
výzva signovaná „Severočeští komunisté“, 6 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1970 181 

1570 „Země Leninova – země turistiky“, „100 let dělnického hnutí na severu 
Čech“, výstavy k 100. výročí narození V. I. Lenina, Dům kultury, leták,   
15x21 cm 

1970 99 

6788 „1. máj 1971“, leták STZ s programem oslav, 2 s., 21x30 cm 1971  205 
1539 „Pořad májových osla ve Svádově“, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1971 99 
1637 „Pozvání do průvodu“, leták STZ v Ústí nad Labem napadající Tomáše Baťu 

a první máj v roce 1968, 2 s., 21x30 cm 
1971 102 

 
1528 „7. října slaví všechen německý lid svůj státní svátek – NDR“, leták vydaný 

Okresním domem kultury pracujících v Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 2 s., 
15x21 cm 

1972 99 
 

1206 „Oslavy 56. výročí VŘSR“, program 21x30 cm 1973 91 
6028 „1. máj“, plakát Alžběty Lánské, vyd. Orbis Praha Severografia                                   

Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
1974 182 

1566 „Oslavy 30. výročí SNP a 50. výročí založení školy v Trmicích“, pozvánka 
s pořadem oslav, dvoubarevný tisk, 30x10 cm 

1974 99 

6031 „1. 5. 9. – slavné májové dny“, plakát M. Rady a P. Pospíšila, tříbarevný tisk, 
21x30 cm 

1975 182 

6030 „1. 5. 9. – slavné májové dny“, plakát Vladimíra Jedličky, vyd. Orbis Praha, 
tříbarevný tisk, 21x30 cm 

1975 182 

1557 „1. máj – na shledanou v průvodu“, leták s figurální kresbou, 15x21 cm s.d., asi 1975 99 
1186 „Okresní aktiv žen funkcionářek“, pozvánka, 30 x10 cm 1975 91 
1638 „Oslavy 30. výročí osvobození Československa Sovětskou armádou                         

a Svátku práce v Ústí nad Labem, plakát s programem oslav, 30x42 cm 
1975 102 

 
5943 „Prohlášení ke Stockholmské výzvě“, a text výzvy, vyd. Československý 

mírový výbor 3 s., 15x21 cm 
1975 179 

1175 „Setkání nejlepších pracovnic a funkcionářek s představiteli okresu                           
u příležitosti MDŽ“, pozvánka, 30 x10 cm 

1975 91 

5921 „Severočeši republice a sobě“, bianco plakát na brigády, dvoubarevný tisk, 
42x30 cm 

s.d., asi 1975 179 

5393 „Slavnostní večer na závěr měsíce československo-sovětského přátelství“, 
pozvánka, 6 s., tříbarevný tisk, 10x21 cm 

1975 172 

1556 „Zdravíme 1. máj svátek práce“, plakát J. Noska s texty v maďarštině, 
polštině, němčině, španělštině a ruštině, barevný tisk, 30x42 cm 

s.d., asi 1975 99 

2717 Řád práce udělený městu Ústí nad Labem, papírový dekret o propůjčení, 
30x42 cm 

1975 124 

1648 Závazkový list na zvelebení města Ústí nad Labem, 1 s., 15x21 cm s.d., asi 1975 102 
3404  „1. 5. 9. – Slavné májové dny“, plakát podle návrhu Františka Kopence, 

vyd. Orbis Praha tisk Severografia Ústí nad Labem, barevný tisk, 30x42 cm 
1976 137 

6029 „1. 5. 9. – zdravíme slavné májové dny“, plakát Františka Stacha, vyd. Orbis 
Praha, čtyřbarevný tisk, 21x30 cm 

1976 182 

5678 
 

„Oslavy Svátku práce“, program, leták, 1 s., 21x30 cm 1976 175 



167 
 

 

6021 „Pásmo, které lze použít jako materiálu pro přípravu slavnostních večerů na 
počest XV. sjedu KSČ nebo ve vysílání místních rozhlasů“, vyd. Okresní 
kulturní středisko v Ústí nad Labem, 4 s., rozmnoženo, 21x30 cm  

1976  182 

1014 
 

„Únor 1948“, sborník básní a prózy k výročí únorových událostí,                              
vyd. Okresní kulturní středisko v Ústí nad Labem, brožura, rozmnoženo,                  
20 s., 15x21 cm 

1976 90 

7801 Socialistický závazek železničářů provozního oddílu ČSD Ústí nad Labem na 
počest 60. výročí Velké říjnové socialistické revoluce a IX. Všeodborového 
sjezdu, rozmn., 7 s., A4 

1977 222 

7802 Socialistický závazek na rok 1977 uzavřený na počest 60. výročí Velké 
říjnové socialistické revoluce pracujícím kolektivem národního podniku 
Pozemní stavby Ústí nad Labem, rozmn., 7 s., A4 

1977 222 

1513 „Program oslav Měsíce Československo-sovětského přátelství a 60. výročí 
VŘSR v Povrlech“, 4. s, 15x21 cm 

1977 99 

1202 „Slavnostní zasedání k 60. výročí VŘSR“, pozvánka 30x10 cm 1977 91 
1164 „Slavnostní zasedání k 60. výročí vzniku Československé republiky“,                        

(OV a MV NF, ONV a MěstNV v Ústí nad Labem), pozvánka, 30 x10 cm 
1978 91 

5703 „Zpevněný socialistická závazek“, Restaurace Ústí nad Labem temperou 
malovaný obal spisových desek, 22,5x31 cm 

1979 175 

6308 „Oslavy Svátku práce 1980 – Program“, leták, 1 s., 21x30 cm 1980 188 
2733 „Slavnostní start dálkové manifestační jízdu na Duklu“, Svazarm, 

Automotoklub Česká brána v Ústí nad Labem, 2 s., 21x10 cm 
1980 125 

1671 „Výzva k zasazení stromu k 35. výročí osvobození“, leták, 1 s., 15x21 cm 1980 102 
3392,
6025 

„Ať žije 1. máj, ať žije mír!“, plakát signovaný „Karel Míšek“, barevný tisk, 
59x84 cm  

1981 137, 
182 

1189 „Setkání nejlepších pracovnic a funkcionářek okresu s představiteli okresu   
u příležitosti MDŽ“, pozvánka, 21x33 cm 

1981 91 

1170 „Setkání nejlepších pracovnic a funkcionářek s představiteli okresu                            
u příležitosti MDŽ“, pozvánka, sítotisk, 21x30 cm 

1982 91 

5062 „50. výročí velké mostecké stávky 1932 – 1982“ plakát signovaný                             
A. Procházka, dvoubarevný tisk, 64x92 

1982 168 

1615 „MDŽ 8. března 1984, Tvůrčími činy posílíme úspěchy socialismu,                  
v zápase o světový mír neustaneme“, plakát Jaroslava Chadimy, vyd. 
Ústřední výbor Českého svazu žen, barevný tisk, 59x84 cm, poškozeno 

1983 101 
 

5394 „Mítink přátelství u příležitosti zahájení Dnů přátelství mezi Severočeským 
krajem a Vladimirskou oblastí v SSSR“, pozvánka, 3 s., dvoubarevný tisk, 
10x21 cm 

1983 172 

5025 „Setkání nejlepších pracovnic a funkcionářek s představiteli okresu“, 
pozvánka, sítotisk, 4 s., 10x21 cm 

1983 167 

1501 „Setkání pěvců na počest Světového shromáždění za mír, a život, proti 
jaderné válce v Praze 1983“, program akcí v Ústí nad Labem, České 
Kamenici a Lounech, pořádá Krajské kulturní středisko v Ústí nad Labem,  
20 s., 16x23 cm 

1983  99 

1107 
 
 
 

„Výzva soudruha Emila Filipce odpracovat jednu směnu na podporu 
mírového hnutí a závazky pracovišť“, Palivový kombinát A. Zápotockého 
v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm 

1983 91 



168 
 

 

5579 Pozvání předsedy ONV Bohumila Zemana a OV KSČ Jiřího Holuba                             
na slavnost 30. výročí přejmenování města, (něm.), SED Karl-Marx-Stadt, 
stroj., 1 s., 21x30 cm 

1983 174 

2723 „Děti maminkám k svátku, program dětí k MDŽ“, Kulturní a společenské 
středisko Chlumec, pozvánka, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1984 125 

2133, 
5709 

 „Prameny naší přítomnosti“, literární pásmo ke 40. výročí osvobození 
Československa sovětskou armádou, vyd. Krajské kulturní středisko                  
v Ústí nad Labem, 8 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1984 110, 
175 

2596 „Setkání nejlepších pracovnic a funkcionářek s představiteli okresu                            
u příležitosti MDŽ v Kulturním a společenském středisku Chlumec“, 
pozvánka, dvoubarevná serigrafie, 21x21 cm 

1984 123 

5571,
6032 

„Únor 1948“, plakát signovaný R. Mikyška, čtyřbarevný tisk,                        
30x21 cm 

1985 174, 
182 

1616 „VŘSR – Cestou velkého října, cestou socialismu a míru“, plakát, autor                      
a vydavatel neuveden, barevný tisk, 59x84 cm, (poškozeno rozstřižením              
na dvě části) 

s.d., kolem 
1985 

101 
 

5344, 
6614 

„Družba – přátelství Ústí nad Labem – Vladimir 1966 – 1986“, loga 
k názorné agitaci, vyd. Krajské kulturní středisko v Ústí nad Labem, 3 s., 
tříbarevný tisk, 21x30 cm 

1986 171, 
201 

5705 „Klement Gottwald, revolucionář, politik a státník“, názorná agitace,                     
vyd. Svoboda Praha, 17 volných listů v obálce, barevný tisk, 21x30 cm 

1986 175 

6525 Dekret o pasování na rytíře na hradě Střekově, 1 s., dvoubarevný tisk., 
30x42 cm a menu vinárny k této příležitosti, rkp., pergamenový papír,  
20x23 cm 

s.d., asi 1986 200 

6576 „Čestná kniha Parku republiky Ústí nad Labem 28. října 1988, 5 s.,                         
+ desky, 21x30 cm 

1988 201 

1178 „Slavnostní shromáždění u příležitosti 40. výročí Vítězného února“, 
pozvánka, sítotisk, 20x19,5 cm 

1988 91 

6713 „41. výročí Vítězného února“, ObNV 5 Neštěmice, MV KSČ, pozvánka                       
na oslavy, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm  

1989 204 

1051 
 

„SNP přestavba – Nové myšlení“, plakát s kresbou J. Lidrala, vyd. Rudé 
právo v červenci 1989. tříbarevný tisk, 30x42 cm 

1989 90 

1488 „Město Ústí nad Labem potřebuje vaší pomoci“, závazkový list s městským 
znakem, barevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

s.d.  97 

1576 
 

„Tvůj pracovní závazek bude podílem na budování našeho města,“ heslo, 
vydavatel neuveden, plakát, 86x31 cm 

s.d.  100 

 Odborové hnutí   

 
Ústřední rada odborů Praha 

  

5605 „Volební řád do závodních rad, (výklad)“, 2 s., 32x47 cm s.d., asi 1945 174 
1136 

 
 
 

„Dopis představenstva Ústřední rady odborů všem členům ROH“,                   
brožura 16 s., 16x24 cm 

1951 91 



169 
 

 

1583 „Posilujeme mezinárodní solidaritu a jednotu pracujících v boji za mír, 
demokracii a socialismus“, heslo se symbolem pětiletky a ROH, plakát, 
dvoubarevný tisk, 86x23 cm 

s.d., asi 1955 100 

7159 „Bytová a sociální péče včera a dnes“, výstava v Domě Spartaku                     
v Ústí nad Labem, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1958 212 

 
Krajská odborová rada Ústí nad Labem 

  

5511 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovu marxismu leninismu                           
na prosinec 1954, 4 s., 15x21 cm 

1954 173 

876 Měsíční plány přednášek kabinet odborové výchovy, (neúplné)  1956 87 
3296 „Přijď mezi nás stavbaře pracovat za další rozvoj výstavby byt. jednotek 

v Ústeckém kraji“, plakát Václava Šavla, barevný tisk, 84x59 cm 
1956 135 

3453 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na duben 1956, plakát,   
59x84 cm 

1956 138 
 

3453 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na květen 1956, plakát, 
59x84 cm 

1956 138 
 

3452 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na červen 1956, plakát, 
59x84 cm 

1956 138 
 

3451 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na červenec 1956, plakát, 
59x42 cm 

1956 138 
 

3450 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na srpen 1956, plakát,                
59x42 cm 

1956 138 
 

3449 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na září 1956, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1956 138 
 

3448 Plán přednášek kabinetu odborářské výchovy na říjen 1956, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1956 138 
 

3467 „Krajská všeodborová soutěž lidové umělecké tvořivosti ROH“, program 
vystoupení souborů, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1958 138 
 

910 
 

„Zkušenosti s prováděním nemocenského pojištění v kraji Ústí nad Labem“, 
brožura 32 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1958 88 

3445 „Cyklus přednášek k problémům 3. pětiletého plánu národního 
hospodářství“, program, plakát, 59x84 cm 

1959 138 
 

3446 „Cyklus přednášek o mechanisaci a automatisaci“, program, plakát,                 
59x84 cm 

1959 138 
 

879 Krajská všeodborová konference v Ústí nad Labem 23. – 24. 4. 1960, 
usnesení 12. s., 15x21 cm 

1960 87 

880 „Organizační opatření k urychlení oběhu železničních vozů v kraji                            
Ústí nad Labem“ 12. s., 15x21 cm 

1960 87 

3444 „Radostné prázdniny v pionýrských táborech ROH“, výstava dětských                    
prací, plakát, 59x42 cm 

1960 138 
 

5749 Usnesení krajské všeodborové konference Severočeského kraje                                
23. a 24. 4. 1960, 12 s., 15x21 cm 

1960 176 

878 Usnesení VI. plenární schůze 22. 6. 1961 6 s., 15x21 cm  1961 87 
1286 

 
 

Návrh usnesení VI. krajské všeodborové konference v Ústí nad Labem                      
12. – 13. března 1977, rozmnoženo, 16 s., 21x30 cm 

1977 95 



170 
 

 

2127 VII. krajská všeodborová konference Ústí nad Labem červen 1979, 126 s., 
21x30 cm 

1979 109 

1387 Návrh usnesení VII. krajské všeodborové konference Ústí nad Labem                  
23. – 24. 6. 1979, 19 s., 21x30 cm 

1979 96 

2824 VII. krajská všeodborová konference, pozvánka pro předsedu                                     
ONV Bohumila Zemana 2 s., 42x12 cm 

1979 126 

 
Krajská odborová rada Ústí nad Labem, odborové svazy 

  

919 
 
 
 

Technickoekonomická konference a slavnostní předání Rudého praporu 
rady SKNV a KOR v hotelu Savoy v Ústí nad Labem podniku Klenoty Liberec 
a KVOS UK, pozvánka 3 s., 10,5x15 cm 

1962 88 

 Krajský výbor Odborového svazu zaměstnanců školství, vědy, umění                          
a tisku v Ústí nad Labem 

  

877 Zpráva o činnosti na I. krajskou konferenci 22. 1. 1959, 24 s., 15x21 cm  1959 87 
1573 „Program exkurzní základny Ústeckého kraje o hlavních prázdninách 1959“, 

4 s., 15x21 cm 
1959 100 

881 
 
 

Zpráva o činnosti na I. krajskou konferenci 11. a 12. . 1. 1961, 36 s.,                  
15x21 cm  

1961 87 

 Svaz zaměstnanců v průmyslu stavebním Severočeského kraje                         
v Ústí nad Labem 

  

857 
 

Slavnostní plenární zasedání ke dni stavbařů 4 s., 10,5x15 cm 1960 87 

 Krajský výbor Odborového svazu zaměstnanců zemědělství a lesního 
hospodářství V Ústí nad Labem 

  

886 „Tematické úkoly pro zlepšovatele a vynálezce v zemědělství, lesním                           
a vodním hospodářství pro rok 1961“ 16 s., 15x21 cm 

1960 
 

87 

884 
 
 
 

„Praporečníci nového života, ze života brigád socialistické práce 
v zemědělství v Severočeském kraji,“ brožura, obálka Jaroslav Bejček,                 
52 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1961 87 

 Svaz zaměstnanců v průmyslu stavebním   
4500 

 
Pozvánka na slavnostní plenární zasedání ke Dni Stavbařů, 4 s., 15x10,5 cm  1960 157 

 Odborového svaz zaměstnanců v hornictví a energetice   
2357 

 
Krajská konference, materiály pro jednání, nestr., 15x21 cm 1961 113 

 Krajský výbor odborových svazů dopravy a spojů v Ústí nad Labem   
3091 „Ústecké dráhy ke dni železničářů. Ani jeden železničář bez osobního 

závazku“, plakát, 43x60 cm 
asi 1960 131 

 
Okresní odborová rada v Ústí nad Labem 

  

4324  „Letošní 1. máj bude veřejnou prověrkou“, plakát, 84x30 cm 1962 154 
4325 „Školení základního odborového aktivu“, program, plakát, 84x59 cm 1962 154 
4326 Cyklus přednášek „Základy pracovního práva“, program, plakát, 84x59 cm 1962 154 



171 
 

 

4327 „Lidová akademie pro základní odborový aktiv“, program školení, plakát, 
84x59 cm 

1962 154 

4321 „Výzva zlepšovatelům, vynálezcům – tematické úkoly“, (v zemědělství), 
plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 154 

7461  „Všem odborovým funkcionářům a pracujícím v okrese Ústí nad Labem“, 
prohlášení Okresní odborové rady v Ústí nad Labem k okupaci 
Československa z 22. 8. 1968, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 217 

 
Městská odborová rada v Ústí nad Labem 

  

1931 „Soutěž odborových rad – naše cesta ke stále lepší spolupráci a větší 
spokojenosti občanů města Ústí nad Labem“, pořadí obvodních rad, 1 s., 
21x30 cm 

s.d., asi 1953 107 
 

 
Závodní výbory ROH v Ústí nad Labem 

  

 Závodní klub ROH dopravy a spojů v Ústí nad Labem   
3093 „Nábor do souboru pěveckého, dramatického a tanečního“, plakát,                                  

60x43 cm 
asi 1960 131 

3087 
 
 

„Zápisy do kursů němčiny, angličtiny, francouzštiny, šití a střihu“, plakát, 
42x59 cm 

1962 131 

 Závodní rada ONV v Ústí nad Labem   
2475 

 
Hlasovací lístky pro volbu závodní rady, 15,5x10,5 cm s.d., asi 1948 117 

 Závodní výbor ROH národního podniku Pekárny Ústí nad Labem    
5818 

 
„Celopodniková schůze, pozvánka, 2 s., rozmnoženo, 15x21 cm 1955 178 

 Závodní výbor ROH národního podniku Setuza Ústí nad Labem   
5074 „Otevření Domu dětské radosti“, leták, 1 s., 15x21 cm 1955 168 

811 „Slavnostní schůze ROH“, program, 1 s., 15x21 cm  1958  86 
809 

 
„Slavnostní aktiv žen u příležitosti MDŽ“, program, 1 s., 10,5x15 cm  1959 86 

 Závodní výbor ROH při krajském výboru Svazarmu v Ústí nad Labem   
760 

 
„Oslava MDŽ“, pozvánka 1959 86  

 Závodní výbor ROH národního podniku Vodohospodářské stavby                                   
Ústí nad Labem 

  

2734 
 

Pozvánka na slavnostní konferenci ROH, dvoubarevný tisk, 2 s., 29,6x10 cm 1980 125 

 Závodní klub ROH národního podniku Zemstav Ústí nad Labem   
3328 

 
Členská schůze, plakát, 42x59 cm 1960 136 

 Uzlový klub železničářů Ústí nad Labem   
6200 

 
Statut, 13 s., 21x30 cm, rozmnoženo,  s.d., asi 1958 185 

 Závodní výbor ROH železniční stanice v Ústí nad Labem   
3311 Členská schůze, bianco plakát, 42x30 cm asi 1960 135 



172 
 

 

 
 Závodní klub ROH „Železničář“ v Ústí nad Labem   

3315 Jiří Bísek, „Letecké známky celého světa“, přednáška pro filatelisty, plakát, 
42x30 cm 

1959 135 

3314 Karel Basika, „Úprava sbírky kdysi a dnes“, přednáška pro filatelisty, plakát, 
42x30 cm 

1959 135 

5706 „Február“, soubor názorných materiálů 1/89, soubor 12 letáků a plakátů 
různého formátu v obálce, oboustranný tisk, barevný tisk, 21x30 cm; 30x42 
cm 

1989 175 

 
Kroniky brigád socialistické práce 

  

 Kronika brigády socialistické práce Slovenského národního povstání v n. 
p. Chemopharma Ústí nad Labem 

  

6316 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1979 190 
6318 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1982  191 
6319 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1983  191 
6320 2 svazky, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1984  192 
6321 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1985  193 
6323 2 svazku, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 2 svazky 1986  194 
6313 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1975 – 1976  189 
6314 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1975 – 1976  189 
6315 1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1977 – 1978  189 
6317 

 
1 svazek, nestr. rkp. s nalepenými fotografiemi a pohlednicemi 1980 – 1981  190 

 Kronika brigády socialistické práce pracovníků oddělení účetnictví 
finančního odboru KNV Ústí nad Labem 

  

6224 2 svazky, rkp. s vlepenými fotografiemi a pohlednicemi 1973 – 1989  186 
6243 2 svazky, rkp. s vlepenými fotografiemi a pohlednicemi 1974 – 1989  187 

 
Různé 

  

5660 Pionýrské tábory ROH, jídelní lístek, (bianco), 1 s., 30x21 cm; Pochvalné 
uznání, (bianco), 1 s., tříbarevný tisk, 30x21 cm  

s.d., asi 1960 175 

5707 
 

„Cestou přestavby“, soubor názorných materiálů 16 letáků v obálce, 
dvoubarevný tisk, 30x42 cm 

s.d., asi 1986 175 

 
Organizace mládeže 

  

 
Svaz československé mládeže 

  

6974 
 

SČM – I. valný sjezd v Praze 1946, materiály delegátky sjezdu Elišky 
Borovičkové z Předlic 

1946 210 

1049 
 

„Je první ráno republiky, porazili jsme rozvratníky a zrádce vyvezli                         
na smetiště smetí…“, náborový plakát do Svazu československé mládeže, 
dvoubarevný tisk 41x60 cm 

s.d., asi 1948 90 



173 
 

 

 
Československý svaz mládeže 

  

 Ústřední výbor Československého svaz mládeže v Praze   
3008 Soutěž tvořivosti mládeže – Ústřední přehlídka agitačních a estrádních 

skupin 20. – 23. 6. 1963, plakát, dvoubarevný tisk, 66x96 cm 
1963 130 

5607  „Výchova mládeže a přímé vedení ČSM stranickými organizacemi                           
a orgány“, 9 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

s.d., asi 1963 174 

5141 „Mladí Pražané“, leták ÚV ČSM, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1968 168 
5131 

 
 

„Mladí přátelé v okupovaném Československu“, leták ÚV ČSM, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 168 

 Krajský výbor Československého svaz mládeže v Ústí nad Labem   
5066 Krajská přehlídka vítězných prací mladých techniků, leták, dvoubarevný 

tisk, 4 s., 15x21 cm 
1956 168 

5655 Akce „Půl milionu hodin republice“, leták, 1 s., 15x21 cm 1957 175 
2164 „Fakta a cifry o činnosti krajské organizace ČSM Severočeského kraje“, 

materiál z III. konference ČSM Severočeského kraje 30. a 31. 3. 1963, 
brožura, 20 s., 15x21 cm 

1963 110 

4204 VII. sraz mládeže na Řípu, program, plakát, 59x42 cm 1964 152 
2168 

 
 

Mládež Severočeského kraje odpovídá na dokument k 20. výročí 
osvobození, vyd. KV ČSM v Ústí nad Labem, brožura, 32 s., 15x21 cm 

1964 110 

 Okresní výbor Československého svazu mládeže v Ústí nad Labem   
5558 Náborový leták, 1 s., 21x30 cm 1950 174 
2165 „Akční plán okresní organizace ČSM v Ústí nad Labem“, brožura,                       

12 s., 15x21 cm 
1963 110 

4205 Soutěž tvořivosti mládeže a pracujících, Okresní kolo amatérského filmu 
v Ústí nad Labem 27. dubna 1963, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1963 152 

4203 „Sraz mládeže okresu Ústí nad Labem“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x84 cm 

1965 152 

5184 Konference zemědělské mládeže, pozvánka, 15x10,5 cm 1965 169 
7464 Výzva dobrovolníkům s motorkou, leták, (okupace), 1 s., rozmnoženo, 

21x10 cm 
1968 217 

5621 „Výzva k mládeži“, leták, leták, (okupace),1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1968 174 
 

Pionýrská organizace Československého svazu mládeže 
  

1657 „Krajská přehlídka vítězných prací mladých techniků“, pozvánka na výstavu 
v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

1956 102 

4032 „Dětem pro radost“ program v Letním kině v rámci oslav Mezinárodního 
dne dětí a 10letého trvání Pionýrské organizace Československého svazu 
mládeže, plakát, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1959 148 

6192 Plán práce, 13 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1959 185 
5031 Pionýrský tábor ROH, pochvalné uznání, bianco, tříbarevný tisk, 30x21 cm s.d., asi 1960 167 
4202 „Setkání pionýrů s představiteli kraje“, oslavy 15. výročí založení Pionýrské 

organizace Československého svazu mládeže, program, plakát, 
dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1964 152 



174 
 

 

4201 Soutěž tvořivosti mládeže a pracujících v rámci 15. výročí založení 
Pionýrské organizace Československého svazu mládeže, „Přehlídka 
nejlepších“ v Divadle Zdeňka nejedlého, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1964 152 

 
Krajský dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem 

  

3771 „Všem pionýrům a svazákům“, nabídka programu, plakát, 84x30 cm 1959 143 
3774 „Předmájový večer“, plakát, 59x42 cm 1960 143 
3772 Městské tábory pionýrů, plakát, 2 ks, 59x42 cm 1960 143 
3775 Přehlídka prací mladých techniků, plakát, 42x59 cm 1960 143 
3773 Stanice mladých turistů, festival zeměpisných filmů, plakát, 59x42 cm 1960 143 
1552 Krajský dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem, plakát k otevření domu, 

84x32 cm 
1961 99 

1553 „Pionýři na filmovém plátně“, plakát k přehlídce filmů, 84x32 cm 1961 99 
3783 Krajská přehlídka mladých techniků, plakát, 59x42 cm 1962 143 

 
Okresní dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem 

  

3777 Program činnosti na srpen, plakát, 59x84 cm asi 1960 143 
3778 Program činnosti na prosinec 1961, plakát, 59x84 cm 1961 143 
3779 Slavnostní otevření 8. května 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3781 „Slavnostní pionýrský pondělek“, Malé divadlo STZ, plakát, tříbarevný tisk, 

59x84 cm 
1962 143 

3784 II. okresní pionýrská olympiáda, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3780 Program činnosti na květen 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3782 Program činnosti na červen 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3785 Program činnosti na červenec 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3786 Program činnosti na srpen 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3787 Program činnosti na listopad 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3788 Program činnosti na prosinec 1962, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1962 143 
3789 Program činnosti o zimních prázdninách 1963, plakát, tříbarevný tisk,        

59x84 cm 
1963 143 

3006, 
3007 

Soutěž tvořivosti mládeže – průběh soutěže v květnu 1963, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1963 130 

3005 Soutěž tvořivosti mládeže, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1963 130 
3032 5. ročník velké soutěže draků, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  1964 131 
3033 Program o vánočních prázdninách, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  1964 131 
3791 VI. ročník velké soutěže draků, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1965 143 

3790, 
7328 

Program činnosti na leden 1966, plakát, 30x80 cm 1966 143, 
215 

7342 Program na březen 1966, plakát, 59x84 cm 1966 215 
5692 Závazek k městské konferenci KSČ a XIII. sjezdu KSČ, leták, 1 s., 

rozmnoženo, 15x21 cm 
1966 175 

 
Různé 

  

6242 Kronika pionýrského oddílu nezjištěné ústecké školy, nestr., rkp. a vlepené 
přílohy, 21x30 cm 

1965 – 1967  187 



175 
 

 

 
Socialistický svaz mládeže – pionýrská organizace Ústí nad Labem 

  

1388 Pamětní list k 35. výročí pionýrské organizace SSM, dvoubarevní tisk,        
30x42 cm 

1984 96 

 
Krajský dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem 

  

2277 Zájmové útvary ve školním roce 1971 – 1972, přehled kroužků a klubů, 
barevný tisk, 1 s., 21x30 cm 

1971 111 

1013 
 

20 let Krajského domu pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem, katalog 
výstavy, rozmnoženo, 16 s., volné listy 9,5x21 cm v obálce 

1971 89 

5578 Diplom 21. ZDŠ Všebořice za ocenění výtvarné práce v soutěži „Děti 
severočeského kraje malují – Dny dětské radosti“, tříbarevný tisk, 42x30 cm 

1972 174 

5750 Přebor pionýrských domů ČSR v judu, Ústí nad Labem 20. – 22. 4. 1973, 
program, 24 s., 15x21 cm 

1973 176 

5530 Ústecký skřivánek, krajské kolo soutěže, pozvánka, tisk, 15x10,5 cm 1982 173 
6298 Program na duben 1988, plakát, 3 b, 59x84 cm 1988 188 

 
Okresní dům pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem 

  

1522 Soutěže pionýrů k 30. výročí osvobození vyhlášené Okresní radou PO SSM, 
Krajským domem pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem a OKS v Ústí nad 
Labem: Národní soutěž dětských folklórních souborů, Ústecký skřivánek - 
sólový zpěv lidových písní, Národní soutěž dětských recitátorů a recitačních 
kolektivů, Národní soutěž dětských sborů „O zlatou snítku“, propozice, 
rozmnoženo, nestr. 15x21 cm 

1975 99 

1536 Nabídka kursů mimoškolského vzdělávání, 5 s., 21x30 cm  1976 99 
6277 Program na březen 1988, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1988 188 

 
Svátek písní, festival  

  

1565 Svátek písní 1975 v areálu Letního kina v Ústí nad Labem, pozvánka, 
dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

1975 99 

1523 
 

Svátek písní na počest 30. výročí osvobození ČSSR sovětskou armádou 
v Ústí nad Labem, květen 1975, zpěvník 16 s., 15x21 cm 

1975 99 

1507 Svátek písní, IV. tribuna nových a osvědčených forem 1975 12 s.,                                  
21x30 cm  

1975 99 

1498 Svátek písní na počest XV. sjezdu KSČ a 55. výročí založení KSČ                              
v Ústí nad Labem, květen 1976, zpěvník 8 s., 15x21 cm 

1976 99 

2413 Svátek písní na počest 60. výročí VŘSR v Ústí nad Labem, pozvánka, 
skládačka, dvoubarevný tisk 6 s., 10x21 cm 

1977 115 

1503 Svátek písní na počest 60. výročí VŘSR v Ústí nad Labem, květen 1977, 
zpěvník 8 s., 15x21 cm 

1977 99 

1505, 
1506 

Svátek písní na počest 30. výročí vzniku pionýrské organizace                              
v Ústí nad Labem, červen 1979, pozvánka 2 s., 21x30 cm 

1979 99 

3516 Svátek písní, zpěvník, rozmnoženo, 12 s., 15x21 cm 1979 139 
2654 X. ročník Svátku písní, program, 2 s., 21x30 cm 1983 123 
5583 Svátek písní, zpěvník, 12 s., tříbarevný tisk, 15x21 cm 1985 174 



176 
 

 

 
Společnosti, spolky a zájmové kroužky 

  

 Akvaristický kroužek při Domu kultury   
3010 

 
Beseda akvaristů, biaco plakát, 42x59 cm asi 1964 130 

 Astronomický kroužek při závodním klubu ROH „Mír“ Ústí nad Labem-
Bukov 

  

3324 ,„Člověk hledí ke hvězdám“, astronomická výstava, plakát, 59x42 cm 1963 136 
3320 

 
 

„20 let astronomie v osvobozené vlasti“, astronomická výstava ve vstupní 
hale kina Dům kultury, plakát, 59x84 cm 

1965 136 

 Česká sociální pomoc   
2638 

 
 

„Česká sociální pomoc“, propagační leták s kresbami Jana Rambouska,                      
4 s., 21x30 cm 

1946 123 

 Československá obec legionářská v Ústí nad Labem   
4193 „Zborovské oslavy ve dnech 6. – 7. července pod záštitou divizního generála 

Karla Klapálka“, program, plakát, dvoubarevný tisk, 64x92 cm 
1946 152 

1115 
 
 
 
 
 
 
 

„Zborovské oslavy ve dnech 6. – 7. července pod záštitou divizního generála 
Karla Klapálka“, 
1. Program, dvoubarevný tisk, 4 s., 10,5x15 cm  
2. Švédští světoví rekordmani po prvé v pohraničí v rámci zborovských 

oslav, pozvánka 1 s., 10,5x15 cm  
3. Osobní zvací dopis předsedy ČSOL L. Frolíka vedení MNV Ústí nad 

Labem z 19. 6. 1946 

1946 91 

 Československá společnost v Praze   
2476 

 
 

Oznámení o ustavení společnosti zasílané národním výborům,                       
dvoubarevný tisk, 12 s., 21x30 cm 

1946 117 

 Československá společnosti pro šíření politických a vědeckých znalostí, 
krajské oddělení v Ústí nad Labem 

  

2171 „Seznam přednášek na 2. pololetí 1955“, brožura, 44 s., 15x21 cm 1955 110 
2172 „Seznam přednášek“, brožura, 24 s., 10x21 cm s.d., asi 1956 110 
2173 „Lidová universita, jarní běh“, (seznam přednášek), brožura, 16 s.,                   

10x21 cm 
1957 110 

2177 „Zpráva o činnosti v letech 1955 – 1957“, rozmnoženo, 24 s., 21x30 cm 1957 110 
925 

 
Přihlášky do kursů Lidové university v Ústí nad Labem, 14 kusů 2 s.,                   
15x21 cm 

1957 88 

4284 Gustav Bareš, „Druhá technická revoluce“, přednáška, plakát, 59x42 cm 1958 154 
3668 Milan Machovec, „Demokracie – svoboda“, přednáška, plakát, 59x42 cm  1959 142 
2176 „Plán soustavné výchovné a vzdělávací činnosti Čs., společnosti pro šíření 

politických a vědeckých znalostí v kraji Ústeckém“, brožura, 72 s., 15x21 cm 
s.d., asi 1959 110 

3895 „4 cykly lidových universit a akademií“, plakát, 59x42 cm 1960 145 
4091,
6365 

„4 cykly lidových universit a akademií“, plakát, 59x84 cm 1960 149, 
197 



177 
 

 

6363 Nabídka cyklů přednášek s přihláškou: 
1) Jak chtějí bydlet naši pracující 
2) Výchova dětí předškolního věku 
3) Významní světoví operní skladatelé 
4) Náboženství v dějinách lidstva, 
leták, 2 s., 15x21 cm  

1960 197 

3896 „Lidová universita společenských věd, (dialektický a historický 
materialismus, politická ekonomie, historie, literatura, umění)“, plakát, 
59x84 cm 

1961 145 

3458 „Večer dotazů a odpovědí o výsledcích a perspektivách rozvoje vědy 
v ČSSR“, plakát podle návrhu Václava Rykra, 59x42 cm 

1962 138 
 

2175 Krajská konference, materiál pro delegáty, nestr., 15x21 cm 1963 110 
2174 „Věda, umění technika“, (seznam přednášek), volné listy, 81 s., 15x21 cm s.d., asi 1963 110 
2189 Usnesení II. krajské konference, 16 s., 15x21 cm 1963 110 
1515 

 
 

„Lidové university, lidové akademie vědy, techniky a umění v okrese                   
Ústí nad Labem“, program přednášek, 81 s., volné listy v obálce, 15x21 cm,  

s.d., asi 1965 99 

 Československý červený kříž Ústí nad Labem   
6443 Karta ze spolkového registru s údaji o vedení spolku, 2 s., 21x15 cm 1945 – 1950  198 
2163 „Jaro je tady! Pusťme se do úklidu!“, propagační skládačka, barevný tisk,                 

6 s., 10x21 cm 
s.d., asi 1960 110 

4239 
 

„Výzva k darování krve“, plakát, dvoubarevný tisk, 29x60 cm 1964 153 

 Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz, okresní organizace                
Ústí nad Labem 

  

4185 „Výstava ovoce, zeleniny, květin“, Osvětová beseda Střekov, plakát,               
84x59 cm  

1962 152 

4198 „Okresní výstava květin“, ZK ROH Parník, plakát, 42x59 cm 1964 152 
4197 „Výstava tulipánů a šeříků“, DO, plakát, 42x59 cm 1964 152 
1012 

 
 

„ČSOZS 1946 – 1971, čtvrtstoletí českého zahrádkářského hnutí                       
v Ústí nad Labem – Střekově“, brožura, rozmnoženo, 10 s., 15x21 cm 

1971 89 

 Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz, místní organizace Dolní 
Zálezly 

  

4485 
 

„Výstava ovoce a zeleniny“, bianco plakát, 59x42 cm s.d.  157 

 Český fond výtvarných umělců   
7192 

 
Nabídka zájezdu na výstavy do Prahy, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1965 212 

 Český svaz družstevních rolníků, ústřední výbor Praha   
5577 

 
 

Čestné uznání 21. ZDŠ Všebořice za účast v soutěži dětských kreseb             
„V našem JZD“, čtyřbarevný tisk, 42x30 cm 

1970 174 

 Český svaz chovatelů drobného hospodářského zvířectva Ústí nad Labem   
2143 Průvodce výstavou místní pobočky v Chabařovicích 16 s., 15x21 cm s.d., asi 1960 110 
4194 

 
„Okresní výstava holubů, králíků a drůbeže“, městské tržiště u kostela, 
plakát, 84x59 cm  

1964 152 



178 
 

 

 
 Český svaz ochránců přírody, okresní organizace v Ústí nad Labem   

2834,
5024 

Pozvánka na ustavující konferenci, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 1981 126, 
167 

2835 Pozvánka na II. konferenci, 1 s., 21x20 cm 1984 126 
2687 

 
 

„Naučná stezka pod Vysokým Ostrým“, propagační leták, vyd., barevný tisk, 
2 s., 30x42 cm 

1985 124 

 Český svaz protifašistických bojovníků v Ústí nad Labem   
1126 „Pietní vzpomínková slavnost u pomníku hrdiny SSSR kpt. Otakara Jaroše                 

u příležitosti výročí bitvy u Sokolova“: 
1. pozvánka k 34. výročí 8. 3. 1977, 15x21 cm 
2. plakát k 37. výročí 6. 3. 1980, 59x84 cm 

1977, 1980 91 

5931 „Sraz odbojářů s mládeží“, pozvánka, 2 s., 30x10 cm 1976 179 
5573 Čestné uznání za účast 21. ZDŠ Všebořice, dvoubarevný tisk, 42x30 cm 1980 174 
5664 

 
 

„Slavnostní setkání odbojářů s mládeží“, pozvánka, 4 s., 10,5x15 cm, 
(poškozeno)  

s.d., asi 1983 175 

 Český svaz žen, okresní výbor v Ústí nad Labem   
6454 Členské známky s.d., asi 1955  198 
5581 „Literární anketa k 25. výročí únorového vítězství“, 4 s., dvoubarevný tisk, 

15x21 cm 
1973 174 

2826 „Všem dětem světa mír“, soutěž v recitaci žen, pozvánka, dvoubarevný tisk, 
2 s., 21x15 cm 

1979 126 

6124 
 

 „Kytice přátelství“, přehlídka tanečních souborů, pozvánka, 21x10 cm 1983 184 

 Esperantský kroužek při ZV ROH Energetiky Ústí nad Labem   
3043 „Kursy esperanta“, ROH Energetiky v Ústí nad Labem, plakát, 42x59 cm 1959 131 
4109 „Kursy esperanta“, plakát, 59x42 cm 1960 149 
4074 Kei Kurisu, „Japonsko včera a dnes“, přednáška, plakát, 59x42 cm 1960 149 
3626 

 
„Kursy esperanta“, plakát, 59x42 cm 1961 141 

 Jazzová sekce Pražské pobočky Svazu hudebního ČSR   
2779 

 
 

„Stanovisko k událostem z 2. září 1985“, (domovní prohlídky SNB                                   
u vedení sekce), rozmnoženo, 3 s., 21x30 cm 

1985 126 

 Jednota zahrádkářů   
5085 

 
 

 „Vykáceli jste již všechno odumřelé, odumírající a přestárlé ovocné 
stromoví?“, leták, 1 s, 30x21 cm 

s.d., asi 1956 168 

 Junák, 4. středisko Šíp, Krásné Březno   
5536 

 
 

Poděkování finančnímu odboru MěNV Ústí nad Labem za peněžitý dar, 
kresba barevnými fixami na papíře, 31x22 cm 

s.d., asi 1969 173 

 Kaktusářský kroužek při závodním klubu ROH „Mír“ Ústí nad Labem-
Bukov 

  

3321 Výstava kaktusů, Dům Spartaku, plakát, 59x84 cm 1965 136 



179 
 

 

 
 Klub historiků při Domu kultury   

6810 
 
 

„6 let Klubu historiků při ODKP Ústí nad Labem“, brožura, 16 s., + obálka, 
15x21 cm 

1978 206 

 Klub přátel umění při Domu kultury   
7172 

 
Pozvánky na přednášky, 21 ks., různý formát 1964 – 1970  212 

 Krajský svaz spotřebních družstev Ústí nad Labem se sídlem v Liberci   
769 

 
 

Zpráva představenstva pro shromáždění delegátů 12. 12. 1964, 
rozmnoženo, 20 s., 21x30 cm 

1964 86 

 Letecký modelářský klub při Svazarmu Ústí nad Labem, základní 
organizace Chemička 

  

3370 
 

„II. veřejná soutěž maket letadel“, plakát, 59x42 cm 1962 136 

 Literární společnost v Ústí nad Labem   
1144 

 
Členská přihláška 4 s., 21x30 cm, poškozeno s.d., asi 1946 91 

 Masarykova liga proti tuberkulose   
5666 

 
 

Obaly na protituberkulosní nálepky 1947 – 48; 1948 – 49, 4 s., dvoubarevný 
tisk, 15x10,5 cm  

1947 – 1948 175 

 Mykologický klub při Domu kultury   
3752 „Výstava jarních hub doplněná obrazy Antonína Koláře“, plakát, 

dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1967 143 

7174 
 

„Výstava jarních hub“, pozvánka, 1 s., 15x10,5 cm 1967  212 

 Okresní myslivecká společnost v Ústí nad Labem   
474 

 
 

František Krutiš, „Příručka myslivosti. V krátké větě pro myslivecké 
zkoušky“, vyd. Okresní myslivecká společnost v Ústí n. L., rozmnoženo, 26 s.  

s.d., kolem 
1965 

72 

 Okresní myslivecký spolek v Ústí nad Labem   
2312 

 
Pozvánka na valné shromáždění, dvoubarevný tisk, 1 s., 21x30 cm 1946 111 

 Okresní včelařský spolek v Ústí nad Labem   
2268 

 
Oběžník č. 1/1957, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1957 111 

 Rodičovské sdružení při Masarykově obecné a měšťanské škole                            
v Ústí nad Labem 

  

1118 
 
 

„Slavnost spojená se znovuodhalením kamene s českým lvem před školní 
budovou v Ohnsorgově ulici 21. října 1945“, program 1 s., 21x30 cm 

1945 91 

 Severočeská sekce Jonáš Klubu, vzorný klub III. stupně HiFi klubu 
Svazarmu Mimoň 

  

6122 
 

Původní průvodce programem pro pokročilé 1988, 16 s., 21x30 cm; jaro 
1989, 12 s., 21x30 cm 

1988, 1989 184 



180 
 

 

 
 Socialistická akademie v Ústí nad Labem   

5510 Josef Kuba, „O stavu současného atomového bádání a jeho využití v mírové 
výstavbě“, leták k přednášce, 15x21 cm 

1951 173 

2819 „Kursy lidových universit a lidových akademií, dodatek k vydanému 
tematickému plánu v roce 1966“, vyd. Okresní výbor Socialistické akademie                         
v Ústí nad Labem, rozmnoženo, nestr., 15x21 cm 

1966 126 

1905 „Tematický plán politicko-výchovných přednášek, cyklů, kursů a Lidových 
akademií 1974“. 64 s., 15x21 cm 

1973 106 

7041 Delegační lístky Socialistické akademie v Ústí nad Labem na přednášky 
Evžena Valčáka „Dějiny československo-sovětských vztahů“ v Tonasu 
Neštěmice, 2 ks.,2 s., 15x21 cm  

1976  211 

1504 „Tematický plán 1978 – 1981“, brožura, 20 s., 15x21 cm 1977 99 
5741 

 
„Tematický plán 1978 – 81“, brožura, 19 s., 15x21 cm 1978 176 

 Společnost pro obnovu Lidic   
5449 

 
 

„Vzpomínková slavnost k uctění památky lidických mučedníků“, pozvánka 
na papíře s logem, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1946  172 

 Společnost přátel Lužice   
7446 

 
Přihláška, 2 s., 15x10,5 cm 1946 217 

 Svaz bojovníků za svobodu / Svaz protifašistických bojovníků Ústí nad 
Labem 

  

6015 
 

Členské průkazy Antonína Tillegra a Oldřicha Válka ze Svádova  1951 – 1953  181 

 Svaz Cikánů Romů Ústí nad Labem   
1569 

 
 

„Romale jekhetane kio volbi – Romové jednotně k volbám“, agitační 
materiál v češtině a romštině pro předvolební kampaň, 18 s., 21x30 cm 

1971 99 

 Svaz československo sovětského přátelství, krajský výbor                                              
v Ústí nad Labem 

  

765 Různé slavnostní akce, pozvánky, 10 ks 1953 – 1964 86  
2264 „Přehlídka sovětské kultury na počest 45. výročí Velké říjnové socialistické 

revoluce“, přehled akcí, rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm 
1962  111 

5783 Soutěž „Zpíváme sovětské písně“, leták, 1 s., 15x21 cm 1962 178 
3338 

 
„Slavnost míru a družby“, plakát, 84x59 cm 1965 136 

 Svaz československo sovětského přátelství, okresní výbor                                              
v Ústí nad Labem 

  

5717 Poděkování Zdeňka Nejedlého za finanční příspěvek spolku, 1 s.,                      
15x10,5 cm 

1948 176 

6043 Členská legitimace Stanislava Hosta ze Svádova 1949 182 
5519 „Slavnostní beseda SČSP“, pozvánka, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm  s.d., asi 1952  173 

5093, 
5396 

„Letní mírová slavnost s módní přehlídkou“, leták, 1 s., 21x15 cm 1954 168, 
172 



181 
 

 

6449 Členské legitimace SČSP, odbočky Chlumec s vylepenými známkami, 4 ks,                   
8 s., + desky, 8,5x6 cm 

1956 – 1967  198 

6349 „41. výročí VŘSR“, program oslav, leták, 2 s., 15x21 cm  1958 197 
4377 „IV. slosování výherců do SSSR, (!) spojené se společenským večírkem, 

Větruše“, plakát, 59x42 cm 
1959 155 

5686 „Program oslav 45. výročí VŘSR a Měsíce československo sovětského 
přátelství“, leták, 2 s., 21x30 cm 

1962 175 

4390 „Oslavy 46. výročí VŘSR a 20. výročí podepsání smlouvy mezi ČSR a SSSR“, 
program akcí, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1963 155 

3337 „Kursy ruštiny pro pracující“, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1965 136 
5535 Čestný diplom Městskému národnímu výboru Ústí nad Labem za 

pořadatelství „Štafety míru a přátelství“, 1 s., litografie a tisk, 48x36 cm 
1965 173 

1500 „O zemi, kde zítra již znamená včera“, podmínky soutěže znalostí                                
o Sovětském svazu, 16 s., 15x21 cm 

1974 99 

2505 Pozdrav k 67. výročí VŘSR, (rus.), 21x20,5 cm 1974 117 
5572 Čestné uznání za účast v soutěži „Puškinův památník – Rossiana“, 

tříbarevný tisk, 21x30 cm 
1977 174 

2726 Delegační list na okresní konferenci, 2 s., 29,6x10 cm 1980 125 
5327 „Zpravodaj OV SČSP v Ústí nad Labem“, 2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1981 171 
2655 Pozdrav k 1. máji a vítězství sovětského lidu nad fašismem, (rus.), barevný 

tisk, 21x20,5 cm 
1983 123 

6506 „Družba – Přátelství“, (Vladimir – Ústí nad Labem), textilní vlaječka, 13x23 
cm 

s.d., asi 1985 199 

6507 
 
 

 „Dny přátelství Ústí nad Labem – Vladimir – Dobro požalovať“, 
(rus.),plakát, čtyřbarevný tisk, 88x29 cm 

1989 199 

 Svaz československo sovětského přátelství, městský výbor                                          
v Ústí nad Labem 

  

1195 „Vzorná beseda SČSP“, pozvánka 15x21 cm 1955 91 
5073, 
5679 

 

„Oslavy 39. výročí VŘSR“, program, leták, 2 s., 15x21 cm 1956 168 
175 

 Svaz československo sovětského přátelství, odbočka Chabařovice   
5397 

 
„Letní slavnost SČSP“, leták, 1 s.,21x15 cm 1954 172 

 Svaz československo sovětského přátelství, odbočka Trmice   
5662 

 
„Oslavný večer, lidový kurs ruštiny“, leták, 1 s., 21x30 cm  1949 175 

 Svaz československých invalidů v Ústí nad Labem   
3340 

 
„Hromadný zájezd na Slovensko“, plakát, 42x30 cm 1960 136 

 Svaz osvobozených politických vězňů a pozůstalých po obětech nacismu 
Praha 

  

5366 
 
 
 

„Kalvarie českého národa Malá pevnost Terezín“, pozvánka na odhalení 
pomníku srbských atentátníků a mohyly na národním hřbitově, 3 s.,                          
15x21 cm 

1946  171 



182 
 

 

 Svaz protifašistických bojovníků v Ústí nad Labem   
5065 „Terezín, velká mírová manifestace“, program, leták, 59x42 cm 1958 168 
4050 „Třídenní zájezd do Banské Bystrice“, ručně psaný plakát, 58x72 cm 1959 148 
3119 „Výstava obrazů boje proti fašismu a válce“, plakát, 42x59 cm  1960 132 
4314 „Učit pravdě – sloužit míru. Škola v NDR a Západním Německu “, výstava 

Osvětová beseda Střekov, plakát, 59x42 cm 
1961 154 

3350 „Setkání odbojářů a veřejnosti, generál Ludvík Svoboda a dr. Vojta Erban“, 
plakát, 84x59 cm 

1963 136 

2994, 
3349 

„Pojedete s námi do Maďarska a na Slovensko?“, plakát, 59x42 cm 1964 130, 
136 

2993, 
3348 

„Zájezd Polsko – Vysoké Tatry“, plakát, 59x42 cm 1964 130, 
136 

3347 „Boj za svobodu proti fašismu“, výstava, plakát, 59x84 cm 1965 136 
7194 

 
„Slavnost 8. a 9. května 1968“, program, 4 s., 10,5x15 cm 1968 212 

 Svaz přátel USA Ústí nad Labem   
5429 

 
 

Premiéra amerického barevného filmu „Wilson“ v kině Hraničář, pozvánka, 
15x10,5 cm 

1946 172 

 Svaz vysokoškolského studentstva   
1124 

 
Zpráva ze zasedání 11. 11. 1968 v Praze, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 1968 91 

 Svazarm v Ústí nad Labem   
763 „Plán politicko výchovné a propagační práce, krajský výbor Svazarmu Ústí 

nad Labem rozmnoženo, nestr.  
1956 86  

5398 VI. okresní konference, delegační list, 4 s., 15x10,5 cm 1958 172 
764 „Katalog krajské výstavy psů v Ústí nad Labem 30. 5. 1965“ 40 s.,  1965 86  

2122 „Zpráva pro delegáty okresní konference v Ústí nad Labem 12. 5. 1973“, 
brožura, 20 s., 15x21 cm 

1973 109 

5200 
 

„Den Svazarmu“, program, leták, dvoubarevný tisk., 15x21 cm 1977 169 

6600 XX. okresní konference 16. dubna 1983, konferenční materiály, nestr., 
21x30 cm 

1983 201 

6225 
 

Okresní konference 30. 11. 1985, materiály 1985  186 

 Umění lidu, družstvo zhospodárněné kultury, zapsané společenstvo 
s ručením obmezeným v Praze 

  

5618 
 

Stanovy, 48 s., 10,5x15 cm 1947 174 

 Ústřední svaz obchodu, úřadovna Ústí nad Labem   
1125 

 
Slavnostní členská schůze 27. září 1946, pozvánka, 1 s., 21x30 cm 1946 91 

 Vědecko technická společnost Ústí nad Labem, Československá vědecko 
technická společnost v Ústí nad Labem 

  

5399 Ustavující shromáždění, pozvánka, 2 s., 15x10,5 cm 1957 172 
4338 Dr. V. Ruml, Institut ÚV KSČ, „Sociální a gnoseologické kořeny 

revisionismu“, přednáška, plakát, 59x42 cm 
1959 154 



183 
 

 

4339 Miroslav Štráchal, „Otázky třídního boje“, přednáška, plakát, 59x42 cm 1959 154 
4256 Dům techniky, program činnosti v lednu 1966, plakát, 42x59 cm 1966 153 
7345 Dům techniky, program činnosti v dubnu 1966, plakát, 42x59 cm 1966 215 
7411 „Celoelektrické tavení barevných skel“, pozvánka na konference, 5 s., 

15x21 cm 
1967 216 

1778,
1779 

 
 

„50 let čsl. chemie, plynárenský seminář“, sborník přednášek a separátů 
z německého odborného tisku, vyd. Dům techniky Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, 47 s., + příl., 21x30 cm  

1968 105 

 Vlastenecko-dobročinná obec baráčníků „Stadice“ v Trmicích   
1603 

 
 

„25leté založení s odhalením majky, Lidový koncert a staročeská veselice“, 
leták, 15x21 cm 

1949 100 

 Vlastenecko-dobročinná Obec baráčníků Ústí nad Labem    
6625 „Regule vlastenecko-dobročinné sdružené Obce Baráčníků“, vzorové 

stanovy, 28 s., 10,5x15 cm, s.d., asi 1948; x XI. župa sdružených Obcí 
Baráčníků se sídlem v Ústí nad Labem, hlavičkové papíry, 21x30 cm, 1949, 
1958 

s.d., asi 1948 
– 1958  

202 

5483 
 
 

„Slavnost na počest 10. výročí založení“, pozvánka, 1 s., rozmnoženo,    
21x21 cm 

1956 173 

 Vlastenecko-dobročinná sdružená Obec Baráčníků Jana Jiskry z Brandýsa 
v Ústí nad Labem-Bukově 

  

6625 
 

Hlavičkové papíry, 15x21 cm 1962  202 

 Vlastenecko-dobročinná sdružená obec baráčníků „Na Běhání“ 
v Předlicích 

  

1604 
 
 

„Slavnost 5letého trvání spojená s rozvinutím obecního praporu“, program, 
4 s., 15x21 cm 

1951 100 

 Vlastenecko-dobročinná sdružená Obec baráčníků ve Střekově   
1697 Staročeské kácení máje, pozvánka, 1 s., 15x21 cm 1948 103 

 
Okupace Československa 1968 

  

 
Petice proti okupaci 

  

1331 „Nechceme okupaci“, podpisové archy protestní akce MěstNV                                    
Ústí nad Labem z 22. 8. 1968 

1968 95 

 
Prohlášení a stanoviska stran, orgánů, závodů k okupaci 

  

420 „Prohlášení 14. sjezdu Komunistické strany Československa“, leták 1 s.,  1968 71 
1303 „Prohlášení Československé strany lidové k okupaci“, leták, rozmnoženo,                     

1 s., 21x30 cm 
1968 95 

1325 „Prohlášení jednotky Lidové milice v Severočeských tukových závodech,                     
n. p. Ústí nad Labem z 28. 8. 1968“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 95 



184 
 

 

5619 „Prohlášení Spolku pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem“, leták, 
2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 174 

1300 „Prohlášení vojenské posádky Děčín k okupaci z 22. 8. 1968“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 95 

6190 „Prohlášení zaslané na ÚV KSČ“, petice ústeckých občanů ze dne                                 
27. a 28. 7. 1968, 2 s., stroj, 30x21 cm 

1968 185 

1341 „Protest pracujících Technických služeb v Ústí nad Labem zaslaný                            
22. 8. 1968 velvyslanectví Maďarska, Bulharska, Polska a NDR“, podepsané 
kopie dopisů, 4 s., 21x30 cm 

1968 96 

6907 „Provolání příslušníků hlavní správy Veřejné bezpečnosti“, leták, 1 s.,     
21x30 cm 

1968 209 

1342 „Přerušení spolupráce okresního výboru Československého svazu žen          
v Ústí nad Labem s Demokratischer Frauenverband Deutschland, 
Bezirksvorstand Dresden na protest proti okupaci“, kopie dopisu                                  
z 26. 8. 1968 použitá při vysílání městského rozhlasu, 1 s., 21x30 cm 

1968 96 

1332 „Resoluce Klubu důchodců při MěstNV v Ústí nad Labem proti okupaci                   
z 22. 8. 1968“ 

1968 95 

1298 „Rezoluce z mimořádného plenárního zasedání MěstNV v Ústí nad Labem 
21. 8. 1968“, leták, 1 s., 21x30 cm, 2 ks 

1968 95 

1335 „Všem občanům ústeckého okresu“, podpora rady ONV Dubčekovu vedení 
a požadavek na vyhlášená neutrality z 23. 8. 1968, leták, rozmnoženo, 1 s., 
21x30 cm 

1968 96 

432 „Všem občanům!“, vyd. okresní výbory všech politických stran v Liberci, 
leták, 4 s.,  

1968 71 

5139 „Vývoj událostí v naší zemi ...“, provolání Koordinačního výboru tvůrčích 
svazů z 27. 8. 1968, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 168 

5622 „Výzva pracovníků aparátu MěNV Děčín z 23. 8. 1968“, leták, 1 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 174 

5132 „Výzva spoluobčanům“, (prvním signatářem je Václav Havel), leták, 
rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 

1968 168 

1299 „Výzva všem občanům Československa“, vyd. pracovníci Severočeských 
energetických závodů 22. 8. 1968, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 95 

7459 Prohlášení ZV ROH a pracujících Severočeské armaturky n. p.                             
Ústí nad Labem, (18. 12. 1968), 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 217 

7458 Prohlášení ZV ROH a stávkového výboru Severočeské armaturky n. p.                         
Ústí nad Labem, (20. 11. 1968), 2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 217 

6910 Výzva Spolchemie na Dubčekovu směnu, leták ze září 1968, 1 s., romn., 
21x30 cm 

1968 209 

 
Projevy politiků 

  

450 „Diskusní příspěvek s., Vodsloně na zasedání ÚV KSČ 29. – 30. 5. 1969“, 
leták, strojopis, 4 s.,  

1969 71 

457 „Projev Františka Kriegla na plenárním zasedání ÚV KSČ 10. 5. 1969, leták, 
strojopis, 2 s., přilepen výstřižek „Prohlášení k projevu dr. Kriegla“, Lidová 
demokracie 13. 6. 1969 

1969 72 

453 „Projev s., K. Kyncla na MV KSČ hl. města Prahy začátkem června 1969“, 
leták, strojopis, 3 s., tři varianty opisů 

1969 71 



185 
 

 

1333 Opis projevu Luďka Pachmana se stanovisky k ústavě, stroj. 11 s., 21x30 
cm,  

1969 96 

1316 „Projev MUDr. Františka Kriegla na plenárním zasedání ÚV KSČ 30. 5. 1969 
a Prohlášení zaměstnanců Thomayerovy nemocnice a výzkumných ústavů 
ministerstva zdravotnictví v Praze 4“, leták, rozmnoženo, 4 s., 21x30 cm 

1969 95 

 
Dopisy a dopisové akce 

  

446 „Dopis prof. Oty Šika k projevu 1. tajemníka ÚV KSČ s. Dubčeka“, září 1968, 
strojopis, 2 s.,  

1968 71 

1314 „Dopisová akce proti okupaci Československa generálnímu tajemníku OSN 
U Thantovi“, leták v češtině a angličtině z 26. 8. 1968, rozmnoženo, 1 s., 
21x30 cm, 2 verze 

1968 95 

441 „Otevřený dopis důstojníkům okupačních armád na území ČSSR“, autor 
„Komunisté důstojníci Československé lidové armády z pražské posádky“, 
leták, 2 s., rozmnoženo 

1968 71 

1334 „Otevřený dopis MV KSČ a MěstNV v Ústí nad Labem Brežněvovi, 
Ulbrichtovi, Gomulkovi, Kádárovi a Živkovovi z 22. 8. 1968“, 1 s., 21x30 cm 

1968 96 

5115 „Otevřený dopis Národnímu shromáždění, poslanci s., Vodsloňovi                                 
a poslankyni s., Spěvákové“, ČSD, stanice technických prohlídek                                 
v Ústí nad Labem 27. 8. 1968, leták, rozmnoženo, modrým cyklostylem,                     
1 s., 21x30 cm 

1968 168 

1350 „Výzva k zaslání dopisů filosofu Bertrandu Russelovi na protest proti 
okupaci“, leták, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1968 96 

7457 Dopis pracovníků Závodů průmyslové automatizace v Ústí nad Labem 
Josefu Smrkovskému, kopie, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1968 217 

445 
 

Odpovědi s., Smrkovského na otázky na Krajském aktivu stranických 
funkcionářů v České Lípě, strojopis, 6 s.,  

1968 71 

1308 „Dopisová akce proti připojení Československa k Sovětskému svazu“, leták, 
strojopis, 25x32 cm 

1969 95 

447 
 

„Dopis Františka Kriegla ÚV KSČ k vyloučení z pléna ÚV“, leták, strojopis,                      
2 s.,  

1969 71 

454 „Otevřený dopis lidu Československa od ruského spisovatele Anatolije 
Kuzněcova, který nedávno emigroval do Velké Británie“, leták, strojopis 3 s.  

1969 71 

 
Dokumenty 

  

507 Dokumenty o Národním shromáždění ve dnech 21. – 28. srpna 1968, vydal 
archiv Národního shromáždění 

1968 72 

 
Letáky 

  

436 „Bacilus Pragensis“, č. 4 z 30. 8. 1968, leták, rozmnoženo 1 s.,  1968 71 
1339 „Bratři! Ať žije svobodná republika!“, leták z 23. 8. 1968, rozmnoženo, 1 s., 

21x30 cm 
1968 96 

 1352 „Desatero obyčejného občana“, leták, rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 1968 96 
435 „Dr. Gustav Husák telefonuje z Moskvy: Alexander Dubček se má ujmout 

funkce“, leták 1 s.,  
1968 71 

5124 „Drazí spoluobčané“, leták z 22. 8. 1968, rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 1968 168 



186 
 

 

6913 „Chceme Svobodu v svobodném socialistickém Československu“, leták 
s fotografiemi Ludvíka Svobody, 1 s., 30x21 cm 

1968 209 

7465 „Chceme upozornit…“, výzva „Vedení mládeže v Ústí nad Labem“, leták,                 
1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 217 

7460 „Materiál k vysvětlování otázky, Co je to neutralita“, leták, 1 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 217 

1306 „Náš nejdůležitější úkol“, plakát na podporu Dubčeka a Svobody, 
rozmnoženo, 1 s., 30x42 cm 

1968 95 

6911 „Občané neztraťte glanc“, leták, 1 s., romn., 21x15 cm 1968 209 
1340 „Občané svobodné Československé republiky“, leták, rozmnoženo, 1 s., 

21x30 cm 
1968 96 

5127 „Občané svobodné republiky!!“, leták z 25. 8. 1968, rozmnoženo, 1 s., 
21x30 cm 

1968 168 

1294 „Občané svobodného socialistického Československa, provolání Svazu 
českých novinářů“, zvláštní vydání časopisu Reportér, rozmnoženo, 1 s., 
21x30 cm, 3 ks 

1968 95 

 1345 „Pište po zdech, po plotech, cestách – všude!“, leták s hesly, rozmnoženo,     
1 s., 21x30 cm 

1968 96 

443, 
5140 

„Pražské mládeži, všem pražským občanům“, pokyny k jednání 
s obměněnými sovětskými jednotkami, 25. 8. 1968, leták 1 s.,  

1968 71,168 

5128 „Protest hladovkou“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x15 cm 1968 168 
5143 „Soudruhu Brežněve – brzy jste zapomněl!!“, leták, rozmnoženo, 1 s., 

21x30 cm 
1968 168 

7455 „Soudruzi Svobodo, Dubčeku, Smrkovský, Černíku – věříme Vám!“, leták 
s portrétem Svobody a Dubčeka, 1 s., 21x30 cm 

1968 217 

6912 „Těm, kterým věříme“, leták s fotografiemi, 2 s., 42x30 cm 1968 209 
442 „Trpělivost – Klid – Trpělivost, informace presidenta Svobody o jednáních 

v Moskvě 24. 8. 1968“ leták 1 s.,  
1968 71 

6460 
 

 „Vojáci Varšavské smlouvy!“, leták signovaný „Občané Děčínska“, (čes., 
rus.), 1 s., 21x30 cm 

1968 199 

419 „Znáte nás! Věřte nám! Zvítězíme!“, obrazový leták nezjištěného původce 1968 71 
7460 „Zrada“, heslo, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1968 217 
7456 Různá hesla, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x6 cm 1968 217 
1307 „21. srpen den hanby“, leták s instrukcemi k vyjádření protestu proti 

okupaci, strojopis, 25x32 cm 
1969 95 

1311 „21. srpen den hanby“, leták s instrukcemi k vyjádření protestu proti 
okupaci, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 21x30 cm 

1969 95 

458 „Naléhavé sdělení k 21. srpnu 1969!!!“, varování před provokacemi 
Lidových milic a StB při protestech k 1. výročí okupace, Brno 12. června 
1969, leták, strojopis 1 s.,  

1969 72 

448 „Pokyny k chování při 1. výročí okupace 21. 8. 1969“, leták, strojopis, 2 s.,  1969 71 
451 „Výzva našim národům, pokyny k oslavě svátku M. Jana Husa 6. července 

1969“, leták, strojopis, 1 s.,  
1969 71 

449 
 
 

Vladimír Škutina, „Óda na radost“, opis článku ze Zítřka II, č. 13,                                 
2. dubna 1969, leták, strojopis, 2 s.,  

1969 71 



187 
 

 

 
Letáky okupačním vojskům 

  

7463 „14 000 000 občanů je s vámi…“, (čes., něm., rus.), leták, 1 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

1968 217 

1322 „An alle Okkupationseinheiten auf dem Gebiet der ČSSR / Všem okupačním 
jednotkám na území ČSSR“, německá a česká výzva, leták, 1 s., 30x42 cm 

1968 95 

5122 „An alle Okkupationseinheiten auf dem Gebiet der ČSSR“, (něm.), leták 
z 22. 8. 1968, rozmnoženo, 1 s., 20,7x18,5 cm 

1968 168 

1348, 
5144 

„Neblbněte, nestřílejte, jsou tady lidi“, leták s kresbou Švejka a českým                     
a ruským textem, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 96, 
168 

1321 „Pravda zvítězí“, leták s hesly v češtině, ruštině a němčině, rozmnoženo,                
1 s., 21x30 cm 

1968 95 

 1347 „Pravda zvítězí“, leták s kresbou vojáka a českým a ruským textem, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 96 

6915 „Sovětskije soldaty eto vaše dělo“, (rus.), leták s fotografiemi, 1 s.,                     
23x31 cm 

1968 209 

1337 „Tovaryšči soldaty i oficery Sovětskoj Armii!“, leták v ruštině, vyd. KV KSČ                  
a štábu Lidových milic v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 96 

1323,
5600 

„Uvažajemyje tovarišči sovětskije soldaty, seržanty i oficery !!!“, (rus.) leták 
z Ústí nad Labem, autor asi Jaroslav Velínský, 1 s., 21x30 cm, (poškozeno) 

1968 95, 
174 

1313 „Vojáci Varšavské smlouvy“, leták v češtině a ruštině podepsaný „Občané 
ústeckého okresu“ z 27. 8. 1968, kopie 

1968 95 

1324 
 
 

„Vsjem okupacionnym vojskam na těritorii ČSSR“, leták v ruštině, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1968 95 

 
Letáky sovětské armády 

  

434 „Kdo jsou přátelé a kdo nepřátelé“, leták okupačních vojsk sovětského 
původu, (pravopisné chyby), 2 s.,  

1968 71 

5134 „Kdo stojí v pozadí“, sovětský leták, 1 s., 24,5x36,5 cm, poškozeno 1968 168 
5133 „O sovětsko-československých jednáních“, sovětský leták, 1 s., 24,5x33 cm 1968 168 

433 „Vyhlásenie k občanom Československej socialistickej republiky“, (slov.), 
leták okupačních vojsk 1 s.,  

1968 71 

 
Obnovení cenzury 

  

1320 „Přehled dosud vydaných pokynů vlády k obsahovému zaměření tisku, 
rozhlasu a televize, pokyn ředitele Úřadu pro tisk a informace 
předsednictva vlády ČSSR z 12. 9. 1968“, (autocenzura informací), stroj.,                  
2 s., 21x30 cm 

1968 95 

 
Lidová tvořivost 

  

5591 „Brežněvova modlitbička“; „Odpověď Hospodinova“, básně rozšiřované 
v Ústí nad Labem na podzim 1968, opis Růženy Lencové, 1 s., stroj.                         
21x30 cm 

1968 174 



188 
 

 

421 „Leonid car na svůj svátek…“, (parafráze Křtu svatého Vladimíra Karla 
Havlíčka Borovského), leták, strojopis 

1968 71 

1304 „Mívali jste oči rysí – teď jsou s vámi jenom krysy, (okupantům)“, ručně 
psané heslo, 30x42 cm 

1968 95 

5117 „Názory z ulice“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1968 168 
 1349 „Okupanti! Potřebujete-li brambory, hlaste se u všech JZD, rádi vám 

nakopem pytel!!!“, ručně psaný plakát, 21x30 cm 
1968 96 

431 „Pod našimi okny, Milanu Kadlecovi, ubitému 21. 8. v Praze sovětskými 
okupanty“, parafráze lidové písně, leták 

1968 71 

 1346 „Pražský zpravodaj č. 1“, humoristický leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1968 96 
1319 Úmrtní oznámení československo-sovětského přátelství, rozmnoženo, 1 s., 

21x30 cm 
1968 95 

5125 Strojopisné opisy upravených textů písní šířených v Ústí nad Labem v roce 
1969, 2 s., 21x30 cm 
1. „Hej Rusáci“ 
2. „Tancuj, tancuj“ 
3. „Haj Husáku haj“ 

1969 168 

452 „Všechny cesty vedou ke komunismu – prototyp SSSR, (definice 
fekalismu)“, leták, strojopis, 1 s.,  

1969 71 

 
Různé 

  

421 Československá státní vlajka se smuteční stuhou 1968 71 
5123 

 
 

Vlajka ČSSR s textem „Dubček Svoboda“ nošená na oděvech v srpnu 1968, 
dvoubarevný tisk., 4,5x9 cm 

1968 168 

 
Listopadová revoluce 1989 

  

 
Občanské fórum 

  

1794, 
1818 

„Provolání Občanského fóra z 19. 11. 1989“, leták, rozmnoženo, 1 s.,  1989 106 

1834 „Provolání občanů okresu Teplice“, vyd. Občanské fórum teplického okresu 
21. 11. 1989, leták, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1806 „Stanovisko Občanského fóra z 21. 11. 1989“, leták, rozmnoženo, 1 s., 
21x30 cm, 2 verze, (poškozeno) 

1989 105 

1863 „Prohlášení Občanského fóra, které se ustavilo dne 22. 11. 1989                             
v Ústí nad Labem k občanům města“, rozmnoženo, stroj., 2 s., 21x30 cm,                  
3 verze  

1989 106 

1804 „Provolání Občanského fóra z 22. 11. 1989“, leták, rozmnoženo, strojopis., 
1 s., 21x30 cm, 2 verze 

1989 105 

1813,
1816 

„Stanovisko Občanského fóra ke generální stávce z 22. 11. 1989“, leták, 
rozmnoženo, stroj., počítačový tisk, 1 s., 21x30 cm, 3 verze 

1989 105 

7057 „Stanovisko OF z 22. 11. 1989“, leták, 1 s., počítačový tisk jehličkovou 
tiskárnou, 1 s., 21x30 cm  

1989 211 



189 
 

 

1899,
7062 

„Provolání Občanského fóra z 23. 11. 1989“, počítačový tisk, rozmnoženo,               
1 s., 21x30 cm, 2 verze 

1989 106, 
211 

1820 „Kamarádi, studenti, spoluobčané“, provolání Občanského fóra                                 
Ústí nad Labem z 23. 11. 1989, leták, stroj., 1 s., 15x21 cm  

1989 106 

7061 „Prohlášení OF k situaci“, 24. 11. 1989, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1989 211 
1886 „Občanské fórum vydalo aktuality dne 24. 11. 1989“, informace o dění 

v Ústí nad Labem, leták, počítačový tisk, 1 s.,  
1989 106 

1814 „Prohlášení Občanského fóra z 24. 11. 1989 – 23,30 hod. k personálním 
změnám na ÚV KSČ“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, 3 verze 

1989 105 

1810 „Prohlášení Občanského fóra z 25. 11. 1989 – 4,30 hod. k personálním 
změnám na ÚV KSČ“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, 10 verzí 

1989 105 

1792 „Prohlášení Občanského fóra ze dne 25. 11. 1989“, počítačovou tiskárnou 
rozmnožený leták, 1 s.,  

1989 105 

1372,
1785 

„Co chceme, programové zásady Občanského fóra z 26. 11. 1989“, leták, 
rozmnoženo, počítačový tisk, 5 verzí 

1989 96,105 

1853 „Stanovisko Ústeckého Občanského fóra k politické situaci dne 26. 11. 1989 
– 12,00 hodin“, leták, stroj., rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, 2 verze 

1989 106 

1852 „Občanské fórum k pražským manifestacím“, vyd. Tiskové centrum 
Občanského fóra 27. 11. 1989, leták, romn. lihovým cyklostylem, 1 s., 
21x30 cm 

1989 106 

1865 „Ústecké občanské fórum vydalo dne 27. 11. 1989 v 11 h dopoledne, 
zpráva o jednání se sdělovacími prostředky“, leták, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 2 s., 21x30 cm 

1989 106 

1862 
 
 

„Komuniké ze společného jednání představitelů Národního výboru města 
Ústí nad Labem se členy pracovní skupiny Občanského fóra Ústí nad Labem 
dne 28. listopadu 1989“ počítačové tiskárny, 1 s.,  

1989 106 

1844 „Stanovisko Občanského fóra a Verejnosti proti násiliu k dnešnímu jednání 
s představiteli vlády ČSSR“, leták z 28. 11. 1989, rozmnoženo, 2 s., 
počítačový tisk, 21x30 cm, 2 verze 

1989 106 

1838,
6390 

„Vnitřní organizace Občanského fóra 28. 11. 1989“, rozmnoženo, 2 s., 
21x30 cm a počítačový tisk, 2 verze 

1989 106, 
197 

1871 „Míting Občanského fóra v Ústí nad Labem 1. 12. 1989 v hale Chemičky“, 
oznámení, počítačový tisk 23x10 cm 

1989 106 

6388 „Mítink v hale Chemičky 1. 12. 1989“, oznámení jehličkovou tiskárnou,                      
1 s., 25x9 cm  

1989 197 

6392  „Adresář spolupracovníků OF“, rukopisné poznámky na rubu 2 plakátů 
Činoherního studia v Ústí nad Labem, 33x96 cm 

1989 – 1990  197 

6393 „Ahoj v Ústí“, vzkaz Jaroslava Hutky, xerokopie 30x21 cm 1989  197 
6529 „Havel na hrad“, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1989 200 
6389 „Občanské fórum bylo vládou uznáno za rovnoprávného partnera při 

vedení celospolečenského dialogu“, leták, 1 s., rozmnoženo, 30x21 cm  
1989 197 

6534 „Václav Havel – kandidát OF a VPN na úřad presidenta“, plakát, tříbarevný 
tisk , 34x48 cm 

1989 200 

1885 „Co je to Občanské fórum ???“, stroj., 1 s., 21x10 cm 1989 106 
1805 „Generální stávku organizuje Občanské fórum, nikoliv ÚV KSČ, nenechte                               

se oklamat!“, ručně malovaný plakát, 21x30 cm 
1989 105 



190 
 

 

1799 „Podpořte svým podpisem Občanské fórum“, ručně malovaný plakát, 
42x59 cm, (poškozeno) 

1989 105 

1811 „Požadavky Občanského fóra na personální změny na ÚV KSČ“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 105 

 
Protesty studentů 

  

1857 „Prohlášení studentů pražských vysokých škol z 20. 11. 1989“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1790 „Provolání vysokoškolských studentů k dělníkům a rolníkům                                        
z 20. 11. 1989“, počítačovou tiskárnou rozmnožený leták a rozmnoženo,                       
1 s., 3 verze 

1989 105 

1835 „Apel stávkujících studentů“, vyd. SSM Praha 22. 11. 1989, leták, stroj.,                   
1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1897 „Prohlášení Městského výboru SSM v Praze ze dne 22. listopadu 1989“, 
leták , 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1803 „Dementi pražského koordinačního výboru stávkujících studentů VŠ zprávy 
ČTK o ukončení stávky z 23. 11. 1989“, leták, rozmnoženo, stroj. 1 s.,                   
21x30 cm, 2 verze 

1989 105 

1896 „Vznik nezávislé vyšetřovací komise, (na Pedagogické fakultě UK Praha                   
dne 24. 11. 1989)“, leták , stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

7058 „Stávka trvá! Pochybné změny nepřijímáme“, stanovisko celostátního 
koordinačního studentského výboru z 25. 11. 1989, leták, 1 s., rozmnoženo, 
21x30 cm  

1989 211 

1861 
 

„Generální stávka československých studentů v Jeně“, leták z 27. 11. 1989, 
rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s.,  

1989 106 

1795 „Náš čas“, prohlášení MV SSM Praha ze dne 22. listopadu 1989                                     
a vyhodnocení plnění prohlášení z 27. 11. 1989, leták, 21x30 cm 

1989 105 

1841 „Jak odvolat ředitele podniku“, leták studentů PF UK Praha z 30. 11. 1989, 
rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 15x21 cm 

1989 106 

1842 „K projevu Karla Urbánka, leták Stávkového výboru PF UK Praha                                    
z 2. 12. 1989“, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1866 „Informace všem !!! Informace všem !!! Informace všem !!!“, poděkování 
studentů vysokých škol za účast ve stávce, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1870 „Informační servis ústeckých studentů“, rozmnoženo lihovým cyklostylem,   
7 s., 21x30 cm 

1989 106 

1847 „Možnosti odvolání poslanců nejvyšších zastupitelských sborů, leták 
studentů Právnické fakulty UK v Praze“, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1999 „Nástěnný kalendář na rok 1990“, vyd. stávkový výbor studentů                                        
PF Ústí nad Labem, barevný tisk, 60x94 cm 

1989 108 
 

1867 „Návrh dopisu studentů soudruhům Jakešovi, Husákovi, Indrovi, 
Hofmanovi, Fojtíkovi, Štěpánovi a Zavadilovi“, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1821 „Nelžete nám“, provolání Stávkového výboru PF Ústí nad Labem, leták, 
stroj., 1 s., 15x21 cm  

1989 106 

1892 „Nenechte si lhát!“, leták podepsaný „Stávkující studenti PF“, stroj., 1 s., 
21x30 cm 

1989 106 



191 
 

 

1874 „Nesouhlas stávkujících studentů PF UK s kandidaturou A. Dubčeka                             
a Č. Císaře na presidenta ČSSR“, leták., rozmnoženo lihovým cyklostylem,                 
1 s., pošk. nečitelné 

1989 106 

1378 „Občané, ptáte se, proč zůstávají studenti nadále ve stávce“, leták 
koordinačního stávkového výboru VŠ, rozmnoženo lihovým cyklostylem.,          
1 s., 21x30 cm 

1989 96 

6530 Novoroční přání studentů PF Ústí nad Labem s textem Jiřího Imlaufa, 6 s., 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm, (pošk.) 

1989 200 

1872 „Pozor na provokatéry !!!!!“, varování stávkového výboru                                          
PF v Ústí nad Labem, stroj., 1 s., 21x10 cm 

1989 106 

1815 „Prohlášení do tisku koordinačního stávkového výboru vysokých škol, 
leták“, rozmnoženo, 1 s., 21x 6 cm 

1989 105 

1884 „Prohlášení studentů Fakulty dětského lékařství UK, protest proti 
dobudování státního sanatoria“, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1832 „Prohlášení studentů PF v Ústí nad Labem středním školám a odborným 
učilištím k provedení generální stávky“, leták, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1807 „Seznam organizací a škol, které se připojili, (!) k protestním akcím 
v listopadu 1989“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, (poškozeno) 

1989 105 

1375 „Současný vývoj situace a pravděpodobný program pro studenty na příští 
dva měsíce“, leták, stroj., 2 s., 21x30 cm 

1989 96 

 1369 „Splněno či nesplněno?“, leták stávkujících vysokoškolských studentů,         
stroj. a rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1989 96 

1880 „Studenti podporují Václava Havla“, leták, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

2605 Vánoční a novoroční přání studentů Pedagogické fakulty v Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm 

1989 123 

1854 „Vážení přátelé!!! Stanovisko stávkujících studentů PF v Ústí nad Labem“, 
leták, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1836 „Výzva k založení akademického fóra Pedagogické fakulty UK v Praze“, 
leták, počítačový tisk., 1 s.,  

1989 106 

1812 „Výzva ke spoluobčanům“, požadavky stávkujících studentů, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, (dvě verze, jedna s razítkem SSM fakulty 
tělesné výchovy a sportu v Praze) 

1989 105 

1845 „Výzva spoluobčanům č. 2“, leták podepsaný „Stávkující studenti                   
z 27. 11. 1989 večer“, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, 3 verze 

1989 106 

 
Československá demokratická iniciativa 

  

 1366 „Rezoluce I. členského aktivu Československé demokratické iniciativy                   
26. 11. 1989“, leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1989 96 

 
Demokratické fórum komunistů 

  

1860 „Prohlášení demokratického fóra komunistů z 28. 11. 1989“, leták, 
rozmnoženo, 1 s.,  

1989 106 

1875, 
5599 

 „Prohlášení DFK“, vyd. Demokratické fórum komunistů Praha,                                  
(30. 11. 1989); „Provolání ke komunistům!“, Klub Obroda Severočeského 
kraje Ústí nad Labem, leták, 2 s., 21x30 cm 

1989 106, 
174 



192 
 

 

309, 
473, 

1878, 
5597 

„Jak dál?“, leták Demokratického fóra komunistů Ústí nad Labem,                   
10. 12. 1989, 1 s., 21x30 cm 

1989 66, 72, 
106, 
174 

5598 „Náš program a cíl“, leták Demokratického fóra komunistů Ústí nad Labem, 
18. 12. 1989, 1 s., 21x30 cm 

1989 174 

 
Nezávislá levice 

  

1416 „Nezávislá levice, programové prohlášení územní organizace                              
v Ústí nad Labem z 10. 12. 1989“, leták, 1 s., 21x30 cm 

1989 96 

 
KSČ 

  

1808 „Hra s ohněm“, leták s textem článku Erika Nielsena z Rudého práva                      
24. listopadu 1989, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 105 

1894 „Výzva všem komunistům v Československu, výzva účastníků shromáždění 
komunistů stavební fakulty ČVÚT v Praze 25. 11. 1989“, leták, stroj., 1 s., 
21x30 cm 

1989 106 

1830 „Stanovisko příslušníků LM – k. p. Palivový kombinát Antonína Zápotockého 
v Ústí nad Labem zaslané na ÚV KSČ Karlu Urbánkovi“, leták, rozmnoženo, 
1 s., 21x30 cm 

1989 106 

 1368 
 
 
 

„Zbraně Lidových milicí proti lidu ? zpráva o neuposlechnutí rozkazu 
jednotkou LM v Palivovém kombinátu Úžín“, leták, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1989 96 

1826, 
1827 

„Přemýšlej sám“, leták OV nebo KV KSČ v Ústí nad Labem o střelbě do 
dělníků za presidenta Masaryka, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

 
Různé 

  

1374 „Co jsme viděli 17. listopadu“, leták jehličkovou tiskárnou, 25x15 cm 1989 96 
1788,
7059 

„Očité svědectví k událostem 17. 11. 1989 Marcely Jurkové v Prahy“, 
počítačovou tiskárnou rozmnožený leták, 1 s., 25x31 cm 

1989 105 

1895 „Svědectví Ondřeje Hrubáka, 6. ročník fakulty dětského lékařství o masakru 
na Národní třídě 17. 11. 1989“, leták , stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1893 „Ze stanoviska pracovníků Prognostického ústavu ČSAV k současné 
společensko-politické situaci vyjímáme. . ., schváleno na mimořádné schůzi 
ROH PÚ ČSAV dne 20. 11. 1989“, leták , stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1373 „Prohlášení dělníků ČKD z 21. 11. 1989“, leták jehličkovou tiskárnou,              
25x10 cm 

1989 96 

1825 „Prohlášení Komenského evangelické bohoslovecké fakulty v Praze                 
z 21. listopadu 1989“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1791 „Všemu lidu Československa, provolání kardinála Františka Tomáška                      
z 21. 11. 1989“, počítačovou tiskárnou rozmnožený leták, stroj. 1 s., 3 verze 

1989 105 

1833 „Provolání havířů uranových dolů generálnímu tajemníku KSČ přijaté 
v Tachově 22. 11. 1989“, leták, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1831
a 

„Varování před provokacemi“ z 22. 11. 1989 podepsané „Výtvarníci“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 



193 
 

 

1883 „Pracovně právní důsledky případného přerušení práce“, stanovisko 
Právnické fakulty UK v Praze z 23. 11. 1989, leták, rozmnoženo, 1 s.,                   
21x30 cm, 2 verze 

1989 106 

1802 „Prognostický ústav – prognostická úvaha o dalším vývoji v ČSSR                                 
po 17. 11. 1989 z 23. 11. 1989“, počítačový tisk, 4 s.,  

1989 105 

1850 „Svědectví Dorothey Pechanové o událostech na Národní třídě                             
17. 11. 1989 z 23. 11. 1989“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1882 „Prohlášení dělníků a TH pracovníků – závod Tlaková plynárna                              
Ústí nad Labem o připojení se ke generální stávce ze dne 24. 11. 1989“, 
stroj., l s., 21x30 cm 

1989 105 

1858 „Protest kardinála Tomáška proti informací sdělovacích prostředků                         
o rozhovoru s Miroslavem Štěpánem z 24. 11. 1989“, leták, rozmnoženo,               
1 s., 21x12 cm 

1989 106 

1889 „Doc. Ing. Valtr Komárek, CSc. v Čs., televizi dne 25. 11. 1989“, leták, 
rozmnoženo lihovým cyklostylem, 3 s., 21x30 cm 

1989 106 

1822 „Ještě máme diktaturu“, leták z 25. 11. 1989, 11 hodin, stroj., 1 s.,                           
21x30 cm  

1989 106 

1891 „Představí se Červené barety?! Kdo masakroval demonstranty!                           
Nasazené komando v Praze!“, leták s textem článku z Lidové demokracie                   
z 25. 11. 1989, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1989 106 

1809 
 
 

„Stávka trvá! Pochybné změny nepřijímáme!“, prohlášení Celostátního 
stávkového koordinačního studentského výboru, leták s rukopisným 
přípisem z 25. 11. 1989, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm  

1989 105 

1866 
 

„Vážení kolegové, občané“, výzva zástupců stávkujících výborů českých 
divadel z 25. 11. 1989, rozmnoženo, l s., 15x21 cm 

1989 106 

1824,
7060 

„Tři odstavce členům Svazu českých spisovatelů a nejen jim“, text Aleny 
Vostré z 27. 11. 1989, leták, 1 s., počítačový tisk jehličkovou tiskárnou, 
21x30 cm 

1989 106, 
211 

1888 „Otevřený dopis Valtra Komárka ÚV KSČ ze 27. listopadu 1989“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm, 2 verze 

1989 106 

1869 „Provolání k bývalým členům zakázaného hnutí Skautu – Junáku“,                            
vyd. Jiří Soukup a Igor Šalanský v Ústí nad Labem 27. 11. 1989, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1783 „Výzva ke spoluobčanům“, (aktivní účast na generální stávce 27. 11. 1989), 
leták, rozmnoženo, 21x30 cm 

1989 105 

1887 „Tisková beseda s Valtrem Komárkem, Neváhejme zlomit moc mafie“,      
leták s textem článku ze Svobodného slova 1. 12. 1989, rozmnoženo,                       
3 s., 21x30 cm 

1989 106 

1849 „Adresy politických vězňů – pište politickým vězňům a jejich rodinám! 
Projevujte solidaritu!“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1801 „Co tají prokurátor?“, ručně malovaný plakát, 30x42 cm, (poškozeno) 1989 105 
1376 „Demokracie“, citáty z děl T. G. Masaryka, leták, rozmnoženo lihovým 

cyklostylem., 1 s., 21x10 cm 
1989 96 

1781 
 
 

„Dopraváci jsou s vámi“, ručně malovaný plakát, 33x24 cm, (poškozeno) 1989 105 



194 
 

 

1873 „Dr. Čestmír Císař – chceme čest a mír, důvěru má Císař Čestmír“, tištěný 
plakát s portrétem a životopisem, návrh Císaře na kandidáta na presidenta 
doplněný rukopisným textem studentů „Kandidát ÚV SSM a KSČ, ne 
studentů! 21 let spal, nechte ho spát dál“, 30x42 cm 

1989 106 

1837 „K účasti komunistů v občanských fórech“, leták, počítačový tisk., 1 s.,                 
2 verze 

1989 106 

1879 „Kdo je Václav Havel“, leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s.,                    
21x30 cm 

1989 106 

1840,
1890 

„Kdo je Valtr Komárek“, zpracoval kolektiv pracovníků Prognostické ústavu 
ČSAV“, leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 2 s., 3 s., 21x30 cm,                          
2 verze 

1989 106 

1780 „Konec vašeho monopolu na pravdu“, ručně malovaný plakát, 50x46 cm 1989 105 
1379 „Lidové milice a právo“, leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem., 1 s., 

21x30 cm 
1989 96 

1843 „Mimořádné zasedání Výboru pro stranickou práci“, zpráva ze Svobodného 
slova s podporou Karla Urbánka vystoupení M. Jakeše, leták s fotomontáží 
portrétů Urbánka a Jakeše, rozmnoženo, 1 s., 23x32 cm 

1989 106 

1846 „Návrh na udělení Nobelovy ceny míru čs., studentskému hnutí“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1364,
1789 

„Několik vět“, počítačovou tiskárnou rozmnožený leták, 1 s.,  1989 96, 
105 

1864 „Nevěřte frázím! Evžen Erban“, ručně psané heslo, 29x7,5 cm 1989 106 
1856 „Ohrozí dvouhodinová generální stávka naše hospodářství?“, leták                       

na podporu stávky, rozmnoženo, stroj. 1 s., 21x30 cm, 2 verze 
1989 106 

1898 „Osm pravidel dialogu“, leták podepsaný „Občanská beseda“, počítačový 
tisk, 1 s., 15x21 cm 

1989 106 

1784 „Pozor ještě není vyhráno!“, ručně malovaný plakát, 30x42 cm, 
(poškozeno) 

1989 105 

1823 „Pozor! Stávka pokračuje, dementi zprávy České televize o ukončení 
stávky“, leták, stroj., 1 s., 21x6 cm  

1989 106 

1851 „Právo na stávku“, leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem, stroj., 1 s., 
15x21 cm, 2 verze 

1989 106 

1831 „Prohlášení akčního výboru výtvarníků v Praze ze dne 25. 11. 1989“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1365, 
1848 

„Prohlášení Charty 77 ze dne 1. 1. 1977“, stroj., 3 s., 21x30 cm, opis z roku 
1989 a leták z listopadu 1989, rozmnoženo, 3 s., 21x30 cm 

1989 96, 
106 

1819 „Příslušníkům VB, ČSLA a LM“, leták, stroj., 1 s., 15x21 cm  1989 106 
1876 „Rozhovor s Gustávem Husákem“, protihusákovský leták s citací jeho 

rozhovoru z roku 1968, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 
1989 106 

1800 „Rudé právo píše polopravdu a polopravda je velká lež!“, ručně malovaný 
plakát, 30x42 cm, (poškozeno) 

1989 105 

1855 „Spolchemie – stanovisko vedení podniku a odborů o připojení                                  
se ke generální stávce“, leták., 1 s., 21x30 cm 

1989 106 

1367, 
7063 

„Tak to chceme my – Tak by to chtěli oni“, (varování před snahou KSČ                      
o znovuuchopení moci), leták, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 2 s., 
21x30 cm 

1989 96,211 



195 
 

 

1859 „Ústav státu a práva generálnímu prokurátorovi“, protest proti liknavosti 
při vyšetřování zásahu 17. listopadu, leták, rozmnoženo, 1 s., 2 verze 

1989 106 

1868 „Václav Havel“, leták s informacemi o V. Havlovi, rozmnoženo, počítačový 
tisk, 1 s., 21x30 cm, 2 verze 

1989 106 

1370, 
7056 

„Viděl jsem“, leták, stroj., 1 s., 21x30 cm 1989 96, 
211 

1839 „Všem – všem – všem“, aforismy, vydavatel neuveden, 1 s., 15x21 cm 1989 106 
5145 Kreslené vtipy a hesla z listopadu 1989 signované „JP“, (?), 17 s., 21x30 cm 1989 169 
1817 Miloš Zeman, „Fakta o současné situaci v ČSSR“, leták, rozmnoženo, stroj., 

1 s., 21x30 cm, 3 verze 
1989 106 

1877 J. Mikulka z Prahy, „Sv. Anežka Česká“, přednáška v Divadle hudby, 14. 12. 
1989, ručně psaný plakát, 30x30 cm 

1989 106 

 
Fotografie 

  

1371 Demonstrace 17. 11. 1989 na Národní třídě, 2 ks fotografií kopírovaných na 
xeroxu, 21x30 cm 

1989 96 

2677 Okamžiky naděje objektivem fotoreportérů ČTK, 32 s., 20x26cm  1989 123 
 

Tělovýchova a sport 
  

 
Tělovýchova 

  

5542 
 
 

„Sjednocením tělovýchovy k budování nového Československa“, 
proklamace Ústředního národního tělovýchovného výboru v Praze, 6 s., 
21x27 cm 

1945 174 

5543 „Sjednocení české tělesné výchovy“, sborník projevů Zdeňka Nejedlého             
a Antonína Hřebíka z 31. 5. 1945, vyd. Ústřední národní tělovýchovný výbor 
v Praze, 28 s., 15x21 cm 

1945 174 

5935 „Sjednocení tělovýchovy“, oběžníky a korespondence ústředních orgánů, 
nestr., rozmnoženo, a stroj., 21x30 cm 

1945 179 

5936 „Výzva k žňové pomoci a k brigádě na čištění tělocvičny 6. 7. 1945“, leták 
Národního tělovýchovného výboru Předlice, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1945 179 

6198 Pozvání na slavnostní schůzi TJ Sokol Ústí nad Labem, 1 s., 21x30 cm 1948 185 
6194 „Sokol, pevná opora vlasti“, směrnice organizační oddělení v Praze pro 

okresní konference, 12 s., rozmnoženo, 21x30 cm  
1950 185 

6195 „Zpráva o činnosti okresního výboru Sokola v Ústí nad Labem“ a „Plán 
činnosti do IX. sjedu Československé obce sokolské“, 6 + 2 s., stroj.,                
21x30 cm  

s.d., asi 1950 185 

6197 Sokol, členské přihlášky, (bianco), 2 s., 14x27 cm s.d., asi 1950 185 
2186 „Plán činnosti 1961“, vyd. Krajský výbor Československého svazu tělesné 

výchovy v Ústí nad Labem, brožura, 48 s., 15x21 cm 
1960 110 

4217 „Mezistátní utkání olympijského mužstva ČSR : Rakousko“, plakát,                     
84x59 cm 

1960 152 

1018 
 

„Tělesná výchova v okrese Ústí nad Labem před volbami do zastupitelských 
orgánů“, agitační materiál k volbám, brožura, rozmnoženo, 12 s., 15x21 cm 

1971 90 



196 
 

 

1022 
 

„Slavnostní zasedání u příležitosti 50. výročí založení FDTJ na Ústecku“, 
pozvánka, 4 s., 10,5x15 cm 

1971 90 

1776 „V pevné jednotě KSČ a lidu za další úspěchy při budování rozvinuté 
socialistické společnosti“, program činnosti okresního výboru 
Československého svazu tělesné výchovy v Ústí nad Labem                                 
v Ústí nad Labem do roku 1980, brožura, 16 s., 15x21 cm 

1976 95 

1768 „Společný program rozvoje tělesné výchovy na rok 1984 v okrese                        
Ústí nad Labem“, 12 s., 15x21 cm 

1984 105 
 

 
Různé tělovýchovné akce 

  

5540 „I. okrskový tělovýchovný večer žen“, pořádá VI. okrsek sokolské župy 
Krušnohorské-Kukaňovy v Ústí nad Labem, plakát, 62x47 cm 

s.d., asi 1947 174 

5794 „III. olympijský den“, okresní pedagogický sbor, TJ Sokol Ústí nad Labem 
leták, 1 s., 15x21 cm 

1948 178 

4212 „Štafeta míru a přátelství krajem Ústí nad Labem na počest 42. výročí 
VŘSR“, plakát, 84x59 cm 

1959 152 

4213 „Zdravíme Štafetu přátelství a míru v Ústeckém kraji Ústí nad Labem                    
10. – 12. listopadu 1959“, plakát, 84x30 cm 

1959 152 

4214 „Štafeta přátelství a míru posel družby národů ČSR a SSSR“, plakát,                     
84x30 cm 

1959 152 

4218 „Sportovní a tělovýchovné akce v rámci oslav 15. výročí osvobození ČSR 
Sovětskou armádou“, Okresní výbor Československého svazu tělesní 
výchovy v Ústí nad Labem, plakát, 59x84 cm 

1960 152 

4285 
 

„Přespolní hry Mladé fronty“, sportovní hry mládeže v Ústí nad Labem, 
plakát, 84x30 cm 

1960 154 

4225 Sportovní akce okresu Ústí nad Labem v rámci májových oslav 1962, plakát, 
59x42 cm 

1962 152 

4229 „Štafeta přátelství a míru na počest 45. výročí VŘSR“, plakát, 59x84 cm 1962 153 
4230 „Krajská tělovýchovní akademie“ v rámci oslav Měsíce československo 

sovětského přátelství, Divadlo Zdeňka Nejedlého, plakát, 59x84 cm 
1962 153 

2182 „Rozpisy krajských kol I. Československých sportovních her Severočeského 
kraje“, brožura, dvoubarevný tisk, 36 s., 15x21 cm 

1963 110 

4231 Okresní kolo I. československých sportovních her v Ústí nad Labem, plakát 
signovaný „Žal.“, šestibarevný tisk, 57x82 cm, plakát 59x42 cm 

1963 153 

5929 „Všem občanům, mládeži a dětem na Skřivánku a Červeném vrchu!“, 
(čtvrťové sportovní hry), leták, 1 s., 21x30 cm 

1968 179 

2618 „Den sportu a zdraví 24. dubna 1977“, program a propozice, 8 s., 15x21 cm 1977 123 
2729 „VI. národní sportovní a branné hry spojařů v Ústí nad Labem“, pozvánka, 

dvoubarevný tisk, 4 s., 14,5x10 cm 
1980 125 

2657 „XII. celokrajské sportovní hry mládeže ústavů sociální péče severočeského 
kraje v Ústí nad Labem“, program, 3 s., 14x10 cm 

1983 123 

6258 
 
 
 

„Trmická neckyáda 1988“, SSM, základní organizace Teplárna Trmice –, 
plakát, rozmnoženo, 30x42 cm 

1988 188 



197 
 

 

 
Spartakiády 

  

 Československá spartakiáda 1955   
5068 I. celostátní spartakiáda, slosovací listina tahu věcné loterie, 4 s., 21x30 cm 1955 168 
5064 

 
I. krajská spartakiáda v Ústí nad Labem, program, leták, 2 s., 15x21 cm 1955 168 

 Okresní spartakiády 1956, 1959   
3393 „II. okresní spartakiáda na stadionu Jiskry Neštěmice“, plakát, dvoubarevný 

tisk, 59x84 cm 
1956 137 

6035 „Zdar II. okresní spartakiádě 1956, stadion Jiskry Neštěmice“, plakát                       
Z. Valentové a K. Bičana s použitím fotografie Emila Fafka, čtyřbarevný tisk, 
59x84 cm 

1956 182 

4474 
 
 

Okresní spartakiáda 21. června 1959 v Neštěmicích, plakát signovaný 
„Krejča“, barevný tisk, 59x84 cm 

1959 157 

 Krajská spartakiáda 1960   
2180 

 
 

„II. krajská spartakiáda v Ústí nad Labem 28. 5. – 5. 6. 1960“, programová 
brožura, vyd. KV ČSTV v Ústí nad Labem, 68 s., 15x21 cm 

1960 110 

 Československá spartakiáda 1965   
1551 III. celostátní spartakiáda, 32 ks propagačních letáků, barevný tisk,                      

15x21 cm 
1965 99 

2178 Zpravodaj okresního štábu III. československé spartakiády                                              
v Ústí nad Labem, zimní část, 12 s., 15x21 cm 

1965 110 

4232,
7240 

„Okresní spartakiáda 5. – 6. 6. 1965 v Ústí nad Labem“, plakát signovaný 
„Zálešák©64“, barevný tisk, 59x84 cm 

1965 153, 
213 

4235 
 

„III. okresní spartakiáda v Ústí nad Labem“, program, plakát, 59x42 cm 1965 153 

4236 
 
 

„Sportovní soutěže III. spartakiády v Ústí nad Labem“, program, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1965 153 

 Československá spartakiáda 1975   
1511 Zpravodaj OV ČSTV v Ústí nad Labem, č. 2, 16 s.,  1975 99 
1007 Zpravodaj spartakiádního štábu OV ČSTV v Ústí nad Labem, rozmnoženo,               

8 s., . 21x30 cm 
1975 89 

5688 Okresní spartakiáda, program, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 1975 175 
5992 

 
„Spartakiáda 1975“, výzva a závazek občanů, 3 s., 15x21 cm 1975 181 

 Československá spartakiáda 1980   
1490,
5693 

 

 „Přijď mezi nás“, náborový leták k nácviku spartakiády, 1 s., 15x21 cm 1979 97, 
175 

 Okrsková spartakiáda v Povrlech 1987   
1183 

 
Pozvánka, 30x10 cm 1987 91 



198 
 

 

 
Basketbal, (košíková) 

  

1514 
 
 

„III. československá spartakiáda“, celostátní finále spartakiádní soutěže 
v košíkové žen 16. – 20. června 1965 v Ústí nad Labem, 12 s., 15x21 cm 

1965 99 

 TJ Lokomotiva Ústí nad Labem, oddíl košíkové   
3972 I. mezinárodní turnaj žen v košíkové o Velkou cenu Ústí nad Labem, plakát, 

84x59 cm 
1962 146 

3970 FSGT Francie, plakát, 59x84 cm 1963 146 
3971 II. ročník turnaje žen v košíkové o Velkou cenu Ústí nad Labem, plakát, 

84x59 cm 
1963 146 

3973 Kvalifikace I. československých sportovních her v košíkové, plakát,                     
42x59 cm 

1963 146 

3974 Sparta Praha, I. liga žen, plakát, 84x59 cm 1964 146 
7403 VŽKG Ostrava; Spartak Přerov, I. liga košíkové žen, plakát, 59x84 cm 1965 216 
7365 Velká cena Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1965 216 
6416 Lokomotiva Bratislava, Slovan Bratislava, I. liga žen v basketbalu, plakát, 

dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1966 198 

6420 Finále přeboru mladších dorostenců, plakát, 84x59 cm 1967 198 
 

Box, (rohování) 
  

7281 Přebor Čech mužů v boxu pro rok 1965, Dům Spartaku, plakát, 84x59 cm 1965 214 
7353 Karl-Marx-Stadt : Severočeský kraj, mezinárodní utkání mužů v boxu, Dům 

Spartaku, plakát, 84x59 cm 
1965 215 

5746 
 
 
 

Zpravodaj 1/1973, Spartakiáda sportovních organizací bezpečnostních 
sborů socialistických zemí v boxu v Ústí nad Labem, 8 s., tříbarevný tisk, 
16x21 cm 

1973 176 

 Rudá hvězda Ústí nad Labem, oddíl boxu    
4395 Kvalifikační soutěž staršího dorostu v rohování o postup do přeboru ČSR 

pro rok 1959, plakát, 59x84 cm 
1959 155 

3963 „Den Rudé hvězdy v rámci II. československé spartakiády“, plakát, 59x42 
cm 

1960 146 

3962 TJ Baník Sokolov, II. liga mužů, plakát, 84x59 cm 1961 146 
3947 RH Karlovy Vary, plakát, 84x59 cm 1961 146 
3969 „Sportovní den“, plakát, 59x84 cm 1962 146 
3966 Dukla Louny, II. liga mužů, plakát, 84x59 cm 1962 146 
3968 Slavoj České Budějovice, II. liga mužů, plakát, 84x59 cm 1962 146 
3965 Spartak Cheb, II. liga mužů, plakát, 84x59 cm 1962 146 
3964 TJ Baník Most, II. liga mužů, plakát, 84x59 cm 1962 146 
3967 TJ Jiskra Cvikov, přátelské utkání, plakát, 84x59 cm 1962 146 
3635 RH Karlovy Vary, I. liga boxu, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 1962 141 
4507 Baník Sokolov, II. liga rohování, plakát, 84x59 cm 1962 157 
3957 TJ Liaz jablonec nad Nisou, II. liga mužů, plakát, 42x59 cm 1963 146 
3961 Spartak Roudnice B, krajská soutěž juniorů, plakát, 84x59 cm 1963 146 
3960 TJ Slavoj Chomutov, krajský přebor dorostu, plakát, 84x59 cm 1963 146 



199 
 

 

3958 BC Polizei Wien, mezinárodní utkání, plakát, 84x59 cm 1963 146 
3959 Lokomotiva Röchlitz, mezinárodní utkání, Zimní stadion Ústí nad Labem, 

18. 7. 1963; Stadion Lokomotivy Liberec 20. 7. 1963, 2 plakáty, 84x59 cm  
1963 146 

3956 SC Chemie Halle, mezinárodní utkání, plakát, 84x59 cm 1963 146 
3955 TJ Slavoj České Budějovice, kvalifikace do I. ligy, plakát, 84x59 cm 1964 146 
3954 TJ Slovan Varnsdorf, přípravné utkání, plakát, 84x59 cm 1964 146 
3949 Bonn, vybrané družstvo, mezinárodní utkání, plakát, dvoubarevný tisk, 

84x59 cm 
1965 146 

3948 TJ Baník Sokolov I. liga mužů, (30. 10. 1965), plakát, dvoubarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 146 

3952 TJ Baník Sokolov I. liga mužů, (7. 3. 1965), plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 
cm 

1965 146 

3950 TJ Dukla Kroměříž, I. liga mužů, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1965 146 
3953 TJ OP Prostějov, I. liga mužů, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 1965 146 
3951 Lokomotiva Louny junioři; Krajský přebor, BSP Roudnice, muži; BSC Stahl 

Henningsdorf-Berlín, plakát, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 
1965 146 

3671 TJ Baník Sokolov, I. liga mužů, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm  1965 142 
2604 Velká cena města Ústí nad Labem v boxu, program, rozmnoženo, 4 s., 

15x21 cm 
1983 123 

 
Bruslení, Zimní stadion v Ústí nad Labem 

  

3331 Bruslení veřejnosti pro mládež o pololetních prázdninách, plakát, 42x59 cm 1963 136 
3330 Bruslení veřejnosti o vánočních prázdninách, plakát, čtyřbarevný tisk, 

84x59 cm 
1963 136 

3332 Bruslení veřejnosti pro mládež o Vánocích, plakát, 42x59 cm 1963 136 
3329 Bruslení veřejnosti o vánočních prázdninách, plakát, 42x59 cm 1964 136 

 
Cyklistika 

  

4208 Krajský přebor v tříetapovém cyklistickém závodě, plakát, 84x59 cm 1959 152 
4223 Tříetapový cyklistický závod, krajský přebor, plakát, 59x42 cm 1961 152 
4226 Mistrovství ČSSR žen a dorostu v silniční cyklistice, plakát, 59x42 cm 1962 153 
6922 1. ročník Velké ceny města, n. p. Prefa Ústí nad Labem, mezinárodní 

etapový cyklistický závod juniorů, propozice, 4 s., + obálka, rozmnoženo, 
21x30 cm 

1985 209 

6921 3. ročník Velké ceny města, n. p. Prefa Ústí nad Labem, mezinárodní 
etapový cyklistický závod, propozice, (čes., něm.), 24 s., + obálka, 15x21 cm 

1987 209 

6920 4. ročník Velké ceny města Ústí nad Labem, mezinárodní etapový cyklistický 
závod, propozice, (čes., něm.), 24 s., + obálka, 15x21 cm 

1988 209 

6919 
 
 

5. ročník Velké ceny města Ústí nad Labem, mezinárodní etapový cyklistický 
závod, propozice, (čes., něm.), 24 s., + obálka, 15x21 cm 

1989 209 

 TJ Spartak Pozemní stavby Ústí nad Labem, oddíl cyklistiky   
6983 

 
 
 

1) Program závodů 1984, 12 s., 15x21 cm 1983 
2) Sportovní program závodů 1987, 12 s., 15x21 cm 1986 
3) IVe circuit Prefa ´88, pozvánka, (čes., a franc.), 4 s., 10x21 cm 

1983 – 1989 210 



200 
 

 

 
 
 

4) Rozpis národního finále a závodů v Ústí nad Labem 1989, 5 s., 21x30 
cm, 30x42 cm 

 Závod míru 1967   
5355 Slavnostní vyhlášení výsledků XIII. etapy Závodu míru, pozvánka, 2 s., 

dvoubarevný tisk, 15x10,5 cm 
1967 171 

6798 „Závod míru 1967“, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1967 205 
1530 

 
 

Oběžník etapového výboru v Ústí nad Labem, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 1 s., 21x30 cm  

1967 99 
 

 Závod míru 1970   
5779 „Bulletin d´information, výsledková listina etapy Sokolov – Ústí nad 

Labem“, 5 s., rozmnoženo, 21x30 cm  
1971 178 

5891 „Stadión 1. máje – cíl XI. etapy Závodu míru 18. května Ústí nad Labem, 
informace, Informations“, (čes., fr., rus., něm.), 22 s., 15x21 cm 

1971 179 

1020, 
5892 

 

„Závod míru WBP Ústí nad Labem 18. -19. května 1971“; „50 let proletářské 
tělovýchovy, program závodu a články k historii sportu v Ústí nad Labem“, 
brožura 64 s., 15x21 cm 

1971 90, 
179 

5923 „Peloton“, zvláštní vydání Průboje 15. 5. 1971, 12 s., dvoubarevný tisk, 
32x54 cm 

1971 179 

1479, 
5353 

Zpravodaj etapového výboru Závodu míru v Ústí nad Labem č. 1, a 3/1971, 
4 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1971 97, 
171 

6923 „Ústí nad Labem – etapové město“, propagační brožura, 48 s., + obálka, 
15x21 cm 

1970 209 

1473 
 
 

Soutěž Rudého práva o nejlepší výzdobu měst a obcí, propozice, 
dvoubarevný tisk, 4 s., 21x30 cm 

1971 97 

 Závod míru 1974   
5778 Traťový plán a instrukce, nestr., rozmnoženo, stroj. 21x30 cm 1974 178 
5870 Přehled o ubytování závodníků a doprovodu na území ČSSR, 56 s.,                        

15x21 cm 
1974 178 

2126 Organizační pokyny, 24 s., 10,5x15 cm 1974 109 
5780 Informátor pro organizátory dojezdu XII. a startu XIII. etapy v Ústí nad 

Labem, 14 s., rozmnoženo, 15x21 cm  
1974 178 

5354 Program sportovního odpoledne na stadionu 1. máje před dojezdem                   
12. etapy, 16 s., 15x21 cm 

1974 171 

6186 Sportovní odpoledne k dojezdu 12. etapy Závodu míru v Ústí nad Labem, 
plakát, 84x59 cm 

1974 185 

1005,
5781 

„Etapové město Ústí nad Labem 20. -21. květen 1974“, program 48 s, 
21x30 cm 

1974 89, 
178 

5893 
 

„Etapové město Ústí nad Labem 19. -20. května 1977“, brožura 96 s.,    
21x30 cm 

1974 179 

1006, 
5777 

Zpravodaj etapového výboru č. 1, 2, 3, 4, 5/1974 1974 89, 
178 

5924 Návrh slavnostní výzdoby města Ústí nad Labem, 13 s., rozmnoženo,                             
21x30 cm 

1974 179 

6582 Papírová propagační čepice, (výsek z kartonu), dvoubarevný tisk 1974 201 



201 
 

 

 
 Závod míru 1976   

6184 Informační text a pravidla závodu, (pol., něm., čes., franc.), 168 s.,                
12x17 cm 

1977 185 

6584 Časový scénář závodu na území ČSSR, brožura, 36 s., 10,5x15 cm 1977 201 
5191 Dojezd a odjezd etap v Ústí nad Labem, popis tras, leták 2 s., 15x21 cm 1977 169 
6796 „Závod míru 1976“, plakát signovaný „W. Misyrowicz ´76“, 5 b, 66x96 cm 1976 205 
7018 Zpravodaj, (etapového výboru v Ústí nad Labem) č. 3, 12 s., dvoubarevný 

tisk, 15x21 cm 
1977 210 

6185 „30 jubilejní“, informační brožura, 44 s., + obálka, 20x20 cm 1977 185 
6583 „Jubilejní 30. ročník Závodu míru, etapové město Ústí nad Labem                         

19. – 20. května 1977“, brožura, 96 s., + obálka, 21x30 cm 
1977 201 

6581 „Soutěž o nejlepší výzdobu organizací a propagaci Rudého práva                                   
u příležitosti 30. ročníku Závodu míru Warszawa – Berlin – Praha 1977“, 
propozice, 4 s., 21x30 cm 

1977 201 

7020 Pozvánka předsedy vlády ČSSR na přátelské setkání v Hrzánském paláci,                 
1 s., 15x10,5 cm  

1977 210 

7019 
 
 

Pozvánka šéfredaktora Rudého práva Oldřicha Švestky na přátelské setkání 
v hotelu Inter-Continental, 3 s., dvoubarevný tisk, 21x10 cm  

1977 210 

 Závod míru 1980   
6797 

 
 

„Závod míru 1980“, plakát signovaný „V. Cibulka 79“, barevný tisk,                 
66x96 cm 

1980 205 

 Závod míru 1983   
2658 Průkaz etapového výboru č. 1 pro předsedu ONV Zemana, 10,5x7,5 cm 1983 123 
2661 Pozvánka předsedy ONV Zemana na přátelské setkání na hradě Střekově, 

dvoubarevný sítotisk, 2 s., 20x21 cm 
1983 123 

1469 Raut pro 110 osob na hradě Střekově, rozpis jídel, rozmnoženo lihovým 
cyklostylem, 2 s., 21x30 cm 

1983 97 

 
Fotbal, (kopaná) 

  

4234 Praha : Severočeský kraj, mistrovské utkání I. československých sportovních 
her v kopané, plakát, 84x59 cm 

1963 153 

4224 ČSSR B : NDR B, mezistátní utkání plakát, 84x59 cm 1962 152 
4227 

 
 

Dukla Praha B : XI Severočeského kraje, přebor spřátelených armád, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1962 153 

 Český Lev Tonaso Neštěmice   
6231 

 
 XI. internacionálů ČSSR, přátelské utkání v kopané, plakát, 84x59 cm 1987 186 

 Dynamo Trmice, oddíl kopané   
3139 Jubilejní oslavy 40. výročí kopané v Trmicích 20. 6. – 1. 7. 1962, plakát, 

59x84 cm 
1962 132 

3141 VJŠ Jirkov, mistrovské utkání krajského přeboru v kopané, plakát, 59x84 cm 1965 132 
3142 Spartak Roudnice, mistrovské utkání krajského přeboru v kopané, plakát, 

86x57 cm 
1965 132 



202 
 

 

3143 Slovan Varnsdorf, mistrovské utkání krajského přeboru v kopané, plakát, 
59x84 cm 

1965 132 

3148 Dukla Litoměřice, mistrovské utkání krajského přeboru v kopané, plakát, 
59x84 cm 

1965 132 

6429 Baník Kopisty, krajský přebor v kopané, plakát, 84x59 cm 1967 198 
6430 Dukla Litoměřice, krajský přebor v kopané, plakát, 84x59 cm 1967 198 
6428 

 
TJ Chemička Ústí nad Labem, krajský přebor v kopané, plakát, 84x59 cm 1967 198 

 TJ Jiskra Chemička Ústí nad Labem, TJ Chemička Ústí nad Labem   
3384 SZ Česká Lípa, mistrovské utkání krajského přeboru v kopané, plakát, 

čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 
1960 136 

3381 Baník Kopisty, mistrovské utkání oblastní soutěže v kopané, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 

1960 136 

3382 Baník Most, pohár v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 1960 136 
3388 Spartak Praha Motorlet, zahajovací utkání III. ročníku Poháru Průboje 

v kopané, plakát, 59x42 cm 
1962 136 

3373 Armaturka Ústí nad Labem, utkání o 3. a 4. místo Poháru Průboje v kopané, 
plakát, 84x59 cm 

1962 136 

3377 Kovostroj Děčín, Československý pohár v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 
84x59 cm 

1962 136 

3375 Kovo Děčín, přátelské utkání; Spartak Meopta Košíře, zahajovací mistrovské 
utkání II. ligy kopané, plakát, 84x59 cm 

1962 136 

3376 Spartak Ústí Armaturka, II. liga kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1962 136 
6427 BSG junioři Chemie Leipzig, mezinárodní utkání v kopané, plakát, 

čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 
1967 198 

6433 
 

Baník Tuchomyšl, I. třída fotbalu, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1967 198 

 TJ Jiskra Neštěmice   
4473 

 
Traktor Berlin-Hangelsberg, mezinárodní utkání v kopané, plakát, 59x42 cm 1964 157 

 TJ Slavoj Severotuk   
7333 TJ Předlice, mistrovské utkání I. třídy kopané, plakát, 84x59 cm 1965 215 
4358 

 
PČP Křešice, mistrovské utkání I. třídy kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 
96x66 cm 

1965 155 

4361 TJ Chemička Ústí nad Labem, přátelské utkání; Armaturka B mistrovské 
utkání I. třídy kopané, plakát, 84x59 cm 

1965 155 

4359 Sepap Štětí, mistrovské utkání I. třídy kopané, plakát, 84x59 cm 1965 155 
7352 

 
Kovo Děčín, mistrovské utkání I. třídy kopané, plakát, 84x59 cm 1965 215 

 TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem, oddíl kopané   
4397 Baník Děčín, II. liga v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1959 155 
4399 Baník Most, II. liga v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1959 155 
4400 Lokomotiva Bílina, přátelské utkání v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 

84x59 cm 
1959 155 

4396 Tatran Teplice, Zimní turnaj v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1959 155 
4526 Jiskra Úpice, přípravné utkání v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1960 157 



203 
 

 

4404 Baník Ervěnice : Spartak B, I. A třída kopané, plakát, čtyřbarevný tisk,      
84x59 cm 

1960 155 

4403 Baník Kopisty, přátelské utkání v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1960 155 
4408 Dynamo Kobylisy, přátelské utkání v kopané, plakát, 84x59 cm 1960 155 
4410 Rudá hvězda Jihlava, přátelské utkání v kopané, plakát, 84x59 cm 1960 155 
4402 Slavoj Žižkov, přátelské utkání v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 1960 155 
4407 Spartak Praha Sokolovo, přátelské utkání v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 

84x59 cm 
1960 155 

4405 Tatran Teplice, přátelské utkání v kopané, plakát, čtyřbarevný tisk,                           
84x59 cm 

1960 155 

7244 Dukla Praha, Dukla Kostelec, přátelská utkání v kopané, plakát, tříbarevný 
tisk, 68x90 cm 

1961 213 

7245 Dynamo Kutná Hora, přátelské utkání v kopané; Dynamo České Budějovice, 
II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 90x68 cm 

1961 214 

7254 Baník Lom, II. kolo československého poháru v kopané, plakát, tříbarevný 
tisk, 90x68 cm 

1962 214 

7257 Dukla Praha, přátelské utkání v kopané, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm  1962 214 
7247 Dukla Slaný, přátelské utkání v kopané, Jiskra Jablonec, II. liga v kopané, 

plakát, tříbarevný tisk, 90x68 cm 
1962 214 

7250 Mladá Boleslav, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 90x68 cm 1962 214 
7251 Rudá hvězda Ostrov, přátelské utkání v kopané; Spartak Armaturka Ústí 

nad Labem B, Varnsdorf, krajský přebor v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 
90x68 cm  

1962 214 

7252 Slavoj Žižkov, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 90x68 cm 1962 214 
7248 TJ Chemička, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 90x68 cm 1962 214 
7258 Slovan Liberec; Dukla Praha, turnaj v kopané o Pohár Průboje, plakát, 

dvoubarevný tisk, 84x59 cm  
1962 214 

7249 Baník Kopisty : Spartak Armaturka Ústí nad Labem B, krajský přebor 
v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 90x68 cm 

1962 214 

834 F. C. Hiberninan Edingurgh, mezinárodní utkání v kopané, program, 16 s., 
dvoubarevný tisk 15x21 cm 

1962 87 

7271 Dukla Slaný, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 214 
7260 Dukla Tachov, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 214 
7270 Dynamo Doksy, finále poháru Máchova kraje v kopané, plakát, tříbarevný 

tisk, 84x59 cm 
1963 214 

7266 Dynamo Doksy, přátelské utkání v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 214 
7265 Chemička Ústí nad Labem, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk,                   

84x59 cm 
1963 214 

7263 Kovo Děčín, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 214 
7268 Mnichovo Hradiště, Československý pohár v kopané; Spartak Armaturka 

Ústí nad Labem B : Slovan Chabařovice, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 
1963 214 

7262 Sepap Štětí : Spartak B, krajský přebor v kopané; ČKD Praha : Spartak 
dorostenci, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1963 214 

7259 Slovan Liberec, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 214 
7261 Slovan Teplice, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1963 214 
7267 Spartak Mladá Boleslav, pohár Máchova kraje v kopané, plakát, tříbarevný 

tisk, 84x59 cm 
1963 214 



204 
 

 

7269 Sportklub Karl-Marx-Stadt, mezinárodní utkání v kopané, plakát, tříbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1963 214 

7273 Slovan Liberec; Kovo Děčín, turnaj v kopané o Pohár Průboje, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1963 214 

4504 Slovan Teplice, II. liga kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm, 
(poškozeno) 

1963 157 

4503 Sportklub Karl-Marx-Stadt, mezinárodní utkání v kopané, plakát, tříbarevný 
tisk, 84x59 cm  

1963 157 

7277 Doly Klementa Gottwalda Hrdlovka, přátelské utkání v kopané, plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1964 214 

7278 Slovan Varnsdorf, krajský přebor v kopané, plakát, tříbarevný tisk,                        
84x59 cm 

1964 214 

7276 Spartak Čelákovice, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1964 214 
7274 Baník Most, turnaj v kopané o Pohár Průboje, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 

cm 
1964 214 

7275 Chemické závody Litvínov, turnaj v kopané o Pohár Průboje, plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1964 214 

7371 Baník Hrdlovka, divize kopané; Dukla Praha, přátelské utkání v kopané, 
plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1965 216 

7284 Baník Lom, krajský přebor v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1965 214 
7288 Baník Most, přípravné utkání v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1965 214 
7285 Česká Lípa, krajská spartakiádní soutěž v kopané; Spartak Armaturka Ústí 

nad Labem B „ Slavoj Litoměřice, krajský přebor v kopané, plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1965 214 

7280 Dukla Praha, II. liga v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1965 214 
7282 Dukla Žatec, přátelské utkání v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1965 214 
7287 Kovo Děčín, krajský přebor v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1965 214 
7289 Rudá hvězda Cheb, přátelské utkání v kopané; Slavoj Vyšehrad, divize B 

v kopané, Kolín B, II. liga odbíjené mužů; Havlíčkův Brod, II. liga odbíjené 
mužů, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1965 214 

7284 SC Karl-Marx-Stadt, mezinárodní utkání v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 
84x59 cm 

1965 214 

7290 Spartak Motorlet, divize v kopané, plakát, tříbarevný tisk, 84x59 cm 1965 214 
7279,
7283 

Spartak Roudnice, krajská spartakiádní soutěž v kopané, plakát, tříbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1965 214 

7229 TJ Viktoria Žižkov, přátelské utkání v kopané, plakát, tříbarevný tisk,                  
84x59 cm 

1965 213 

6421 Dynamo Trmice; Kovostroj Děčín, přátelská utkání v kopané, plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1966 198 

6417 
 
 

Dukla Žatec; DPG Baník Hrdlovka, IV. ročník turnaje „Mostecké stávky“, 
plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1966 198 

 TJ Spartak Pozemní stavby Ústí nad Labem, oddíl kopané   
6217 

 
 

TJ Motorlet, přátelské utkání v kopané, program, 12 s., + obálka, 15x21 cm 1987 185 



205 
 

 

 
Házená 

  

 TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem, oddíl házené žen   
7226 TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem – Japonsko, mezinárodní utkání 

v házené žen, plakát, 84x59 cm 
1965 213 

 
Lední hokej 

  

4207 
 
 

Národní mužstvo SSSR : Mužstvo kraje Ústí nad Labem, zápas v hokeji, 
plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959 152 

 Armaturka Ústí nad Labem, oddíl hokeje   
3670 

 
 

Spartak Tatra Smíchov B, Jiskra Úpice, oblastní soutěž v ledním hokeji, 
plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm  

1959 142 

 Slovan Ústí nad Labem   
3665 VTŽ Chomutov, přebor ČSSR dorostu v ledním hokeji, plakát, čtyřbarevný 

tisk, 84x59 cm  
1965 142 

6422 Motor České Budějovice, CHZ Litvínov B, II. liga hokeje, plakát, čtyřbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1966 198 

6423 VTŽ Chomutov, Škoda Plzeň, II. liga hokeje, plakát, čtyřbarevný tisk,                  
84x59 cm 

1966 198 

6431 Sparta Praha, Motorlet Praha, přípravná utkání, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1967 198 
4393 

 
 

Spartak Plzeň B, kvalifikace o II. ligu hokeje, plakát, čtyřbarevný tisk,                
84x59 cm 

1964 155 

 Dukla Litoměřice, oddíl ledního hokeje, (Zimní stadion v Ústí nad Labem)   
6426 ZVÚ Tesla Pardubice, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm 1966 198 
6424 Auto Škoda Mladá Boleslav+ Spartak Tatra Kolín, II. liga hokeje, plakát, 

tříbarevný tisk, 59x84 cm 
1966 198 

6419 Spartak Hradec Králové; Spartak Tatra Kolín, II. liga hokeje, plakát, 
tříbarevný tisk, 59x84 cm 

1966 198 

6425 ZVÚ Hradec Králové, Dukla Liberec, II. liga hokeje, plakát, tříbarevný tisk, 
59x84 cm 

1966 198 

 
Horolezectví 

  

1554 „Horolezectví“, pozvánka na výstavu Severočeského horolezeckého svazu 
v Ústí nad Labem, sítotisk, 1 s., 21x30 cm 

1974 99 

 
Jachting 

  

2187 
 
 
 

Česká brána, závod jachet Roudnice – Drážďany, program závodu, brožura, 
16 s., 15x21 cm 

1961 110 



206 
 

 

 
Jezdectví 

  

5180 „Velké jezdecké závody“, Státní statek Libouchec, leták, 1 s., 15x21 cm; 
propozice závodů, rozmnoženo, 6 s., 21x30 cm  

1962 169 

3138 Krajské jezdecké přebory dorostu 15. – 16. 6. 1963, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm 

1963 132 

4481 Závod v jízdě na koních, Státní statek Libouchec, plakát, 84x30 cm 1964 157 
3360 Krajské přebory dorostu v jízdě na koni, plakát, čtyřbarevný tisk, 68x84 cm 1965 136 
1198 Memoriál Josefa Křesáka v jízdě na koni na Červeném vrchu v Ústí nad 

Labem, Čestná vstupenka, rozmnoženo, 10,5x15 cm 
1968 91 

 
Kanoistika 

  

3380 „Ústecký kilometr v kanoistice na hladkých tratích Vaňov, Tělovýchovná 
jednota Jiskra Chemička Ústí nad Labem, kanoistický oddíl“, plakát, 
čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 

1960 136 

4222 „Přebory ČSSR v kanoistice Vaňov“, plakát, 59x42 cm 1961 152 
3371 „Ústecký kilometr, závod kanoí a kajaků ve Vaňově“, Tělovýchovná jednota 

Chemička, kanoistický oddíl plakát, 84x59 cm 
1962 136 

 
Lehká atletika 

  

2639 „Běh 28. října“, uznání za účast, 21x30 cm 1945 123 
5342 „II. ročník běhu 28. října“, Sokol Ústí nad Labem, bianco diplom pro vítěze, 

dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
1946 171 

4209 Mezinárodní závody v lehké atletice, plakát, 84x59 cm 1959 152 
4210 III. ročník národních lehkoatletických závodů mládeže o Pohár SČSP, plakát, 

59x84 cm 
1959 152 

4216 Krajský přebor v přespolním běhu Bílina Kyselka, plakát, 59x42 cm 1960 152 
4228 

 
 

VI, ročník národních závodů v lehké atletice o pohár ÚV SČSP, plakát,   
84x59 cm 

1962 153 

 TJ Sokol Dolní Zálezly   
2843 VI. Velká cena vytrvalců v silničním běhu na 15 km, výsledková listina, 

rozmnoženo, 5 s., 21x30 cm 
1979 126 

1451 VII. Velká cena vytrvalců v silničním běhu na 15 km, výsledková listina, 
rozmnoženo, 7 s., 21x30 cm 

1980 97 

1452 8. běh VŘSR, propozice závodu, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1980 97 
 

Letectví 
  

5497 I. krajská plachtařská soutěž, propozice, DOSLET, krajský aeroklub                      
Ústí nad Labem 4 s., 21x30 cm 

1952 173 

 
Lyžování 

  

669 3. ročník závodu o pohár presidenta republiky, (v lyžování) v Zadní Telnici, 
Sokol Ústí nad Labem, program 12 s.,  

1951 84 



207 
 

 

674 „Vysokou brannou zdatností uhájíme mír“, Sokolovský závod branné 
zdatnosti v Zadní Telnici, plakát 70x30 cm 

1952 84 

5471 „Telnice, Krušné hory“, propagační skládačka, vyd. TJ Chemička Ústí nad 
Labem 18 s., 15x21 cm 

1963 173 

 
Motoristické sporty 

  

4277 
 
 
 

Beseda motoristů s mistrem sportu Jaroslavem Pudilem, pořádá 
Mototechna Ústí nad Labem a KV Svazarmu Ústí nad Labem, sál STZ,   
plakát, 84x59 cm 

1959 153 

 Závody automobilů   
4275 Mototechna Ústí nad Labem a OV Svazarmu Ústí nad Labem– „Cílová jízda 

k 15. výročí osvobození ČSR Rudou armádou Hřensko – Větruše“, plakát, 
dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1960 153 

2155 
 
 

6. rallye Vltava 1965, oficiální program, (trasa vedla před okres Ústí nad 
Labem) brožura, 32 s., 15x21 cm  

1965 110 

 Závody motokár   
762, 

4508 
I. rychlostní závod motokár, Okresní automotoklub Svazarmu                               
Ústí nad Labem, program, 4 s., 15x21 cm 

1961 86, 
157 

1021 
 
 
 

Závod motokár v rámci mistrovství ČSR v Ústí nad Labem 9. května 1973, 
pořádají Automotoklub Svazarmu ČSR, Chemopharma, n. p., Ústí nad 
Labem, program, brožura 28 s., 15x21 cm 

1973 90 

 Závody motocyklů   
761 

 
Ústecký okruh motocyklů, Okresní automotoklub Svazarmu                             
Ústí nad Labem, program 

1959 86  

7360 
 
 

Kvalifikační závod motocyklů, TJ Rudá hvězda Ústí nad Labem, plakát 
signovaný „V. Bidlo 60“, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 

1964 215 

 Plochá dráha   
759, 

4513 
Mistrovství ČSR II. ligy v ploché dráze Ústí nad Labem - Karlovy Vary, 
pořádají Okresní automotoklub Svazarmu Ústí nad Labem a ZO Svazarmu 
Stavební doprava, program 

1959 86, 
157 

3342 Mistrovství ČSR v ploché dráze, hřiště TJ Lokomotiva Bukov, plakát, barevný 
tisk, 84x59 cm 

1959 136 

3343 Velká plochá dráha Rudá hvězda Praha : Krajský výbor Svazarmu                        
Ústí nad Labem, stadion TJ Bukov, plakát, barevný tisk, 84x59 cm 

1959 136 

6432 
 
 

Plochodrážní klub Ústí nad Labem : Praha : Slaný Ústí nad Labem, závody 
na stadionu TJ Chemičky, dvoubarevný tisk, 59x84 cm 

1967 198 

 Terénní závody   
829, 

4509 
Mezinárodní rychlostní terénní závod motocyklů ministerstva vnitra,                       
TJ Rudá hvězda Ústí nad Labem, program, 18 s., 15x21 cm 

1960 86,157 

869 IX. celostátní přebor ministerstva vnitra v branné terénní soutěži motocyklů 
Ústí nad Labem – Maxičky 19. – 22. 10. 1961, Krajská správa ministerstva 
vnitra v Ústí nad Labem, program 12 s., 15x21 cm 

1961 87 



208 
 

 

830, 
4506 

Finále celostátního přeboru ministerstva vnitra v terénním závodě 
motocyklů na Střížovickém vrchu, TJ Rudá hvězda Ústí nad Labem, reklamní 
leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm 

1962 86, 
157 

828 Kvalifikační terénní závod motocyklů pro celostátní přebor ministerstva 
vnitra, TJ Rudá hvězda Ústí nad Labem, program, 12 s., 15x21 cm 

1963 86 

832 Finále celostátního přeboru ministerstva vnitra v terénním závodě 
motocyklů na Střížovickém vrchu, TJ Rudá hvězda Ústí nad Labem, 
program, 12 s., 15x21 cm 

1965 87 

6263 Terénní závod motocyklů, Automotoklub Svazarmu Všebořice plakát, 59x84 
cm 

1987 188 

6236 Motokros, krajský přebor o cenu obvodního národního výbory č. 4 a 
okresní odborové rady, Základní organizace Automotoklub Svazarmu 
Všebořice, plakát, 59x84 cm 

1988 186 

 
Plavání 

  

4211 ČSTV v Ústí nad Labem : BSG Chemie Wolfen, mezinárodní utkání v plavání, 
plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1959 152 

3385 Tělovýchovná jednota Chemička Ústí nad Labem, oddíl plavání : RKS 
Gdynia, přátelské mezinárodní závody mužů a žen v plavání, Lázně                        
Dr. Vrbenského, plakát, 84x59 cm 

1961 136 

6262 
 
 

„O střekovského vodníka, kondičně-rekreační plavání“, pořádá                               
SSM celozávodní výbor Setuza plakát, 2 části, 42x59 cm 

1987 188 

 
Řecko-římský zápas 

  

4215 
 
 

Krajský přebor v zápase řecko-římském jednotlivců mužů pro rok 1960, 
plakát, 84x59 cm 

1960 152 

 TJ Lokomotiva Ústí nad Labem, oddíl zápasu řecko-římského a volného 
stylu 

  

3666 Turnaj II. ligy v zápase, plakát, čtyřbarevný tisk, 84x59 cm  1959 142 
 

Stolní tenis 
  

4221 I. ročník turnaje dvoučlenných družstev mužů a žen o Velkou cenu města 
Ústí nad Labem, DUS, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 

1961 152 

6434 Mezinárodní utkání ve stolním tenise Maďarsko : Severočeský kraj, Kulturní 
dům Tivoli Velké Březno, plakát, 84x59 cm 

1962 198 

668, 
4502 

IV. ročník vánočního turnaje jednotlivců ve stolním tenisu, Tělovýchovná 
jednota Jiskra Velké Březno, tištěný program, 8 s.  

1963 84,157 

 TJ Jiskra Velké Březno – IV. ročník vánočního turnaje jednotlivců ve stolním 
tenisu, Tělovýchovná jednota Jiskra Velké Březno program, 8 s., 15x21 cm  

1963  

5417 
 
 

Mezinárodní mistrovství ČSSR 1979 ve stolním tenisu, TJ Chemička Ústí nad 
Labem, program a přípravné materiály  

1978 172 



209 
 

 

 
Střelectví 

  

3345 Velká střelecká soutěž z malorážky, Svazarm v Ústí nad Labem, plakát, 
dvoubarevný tisk 84x59 cm 

1960 136 

2620 Velká cena, (střelby) ze vzduchových zbraní 11. – 13. 1 1980, OV Svazarmu 
v Ústí nad Labem, program, 8 s., 1980 

1980 123 

 
Šachy  

  

 TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem, šachový oddíl    
7272 Simultánní produkce s přednáškou Františka Pitharta, plakát, tříbarevný 

tisk, 84x59 cm 
1963 214 

 
Tenis 

  

 TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem, oddíl tenisu   
4409 V. jubilejní ročník celostátního tenisového turnaje o Labský pohár, plakát, 

dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1960 155 

7246 VI. Labský pohár v tenise, plakát, 59x42 cm 1961 214 
835 VI. ročník celostátního tenisového turnaje pro muže a ženy o Labský pohár, 

program, 16 s., 15x21 cm 
1961 87 

7256 Labský pohár, 7. ročník celostátního tenisového turnaje, plakát, tříbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1962 214 

4505 
 

VII. ročník turnaje o Labský pohár v tenisu, informační brožura, 32 s.,     
21x15 cm 

1963 157 

772 IX. ročník celostátního tenisového turnaje pro muže a ženy o Labský pohár, 
program, 16 s., 15x21 cm 

1964 86 

7286 Různá utkání v tenise, odbíjené a kopané 29. a 30. 5. 1965, plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1965 214 

831 VIII. ročník celostátního tenisového turnaje pro muže a ženy o Labský 
pohár, program, 16 s., 15x21 cm 

1966 86 

 
Turistika 

  

2179 „Turistické základny“, (nabídka ubytování v ČSR) vyd. KV ČSTV                        
v Ústí nad Labem, 8 s., 15x21 cm 

1959 110 

2183 „Pojďte s námi do přírody, 3. ročník akce 100 jarních kilometrů“, brožura, 
16 s., 21x15 cm 

s.d., asi 1959 110 

4206 I. zimní sraz turistů, Lounská louka v Krušných horách, plakát, 59x42 cm 1959 152 
4220 „Krajský sraz turistů“ v rámci Krajské spartakiády v Ústí nad Labem 

program, plakát, dvoubarevný tisk, 84x59 cm 
1960 152 

2184 
 

„Poznej Severočeský kraj, 100 jarních kilometrů“, turistická slosovací 
soutěž, brožura, 12 s., 15x21 cm 

1961 110 

833 „Výletní program na rok 1963“, TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem, 
odbor turistiky 16 s., 15x21 cm 

1963 87 

1477 „Dálkový pochod Šotek okolo Ústí nad Labem“, propozice, 1 s., 21x30 cm 1973 97 
5496 „Dálkový pochod Šotek“, IV. ročník, ZO SSM Severografia Ústí nad Labem 

vandrovní kniha, 16. s., barevný tisk, 15x21 cm 
1977 173 



210 
 

 

5538  XII. ročník dálkového pochodu Ústecká jarní padesátka, TJ Spartak 
Armaturka, odbor turistiky – propozice, 2 s., 30x42 cm 

1978 174 

2842 „Ústecká jarní padesátka“, TJ Spartak Ústí nad Labem, odbor turistiky, 
propozice a pochodnický průkaz, rozmnoženo, 8 s., 15x21 cm 

1981 126 

1774 3. ročník dálkového pochodu Porta bohemica 3. října 1981, propozice                     
a pochodnický průkaz, rozmnoženo, nestr. 15x21 cm, 21x30 cm 

1981 95 

2518 „Tesla šlap“, ZO SSM Tesla Holešovice, k. p., závod Ústí nad Labem, 
propozice dálkového pochodu, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1982 118 

2838 Tesla šlap, 2. ročník dálkového pochodu, ZO SSM Tesla Holešovice,                           
k. p., závod Ústí nad Labem, plakát , 21x30 cm 

1983 126 

2839 Tesla šlap, 2. ročník dálkového pochodu, ZO SSM Tesla Holešovice,                                    
k. p., závod Ústí nad Labem, propozice, plakát , 30x42 cm 

1983 126 

2841 5. ročník dálkového pochodu Porta Bohemica 8. října 1983, TJ Spartak                     
Ústí nad Labem, odbor turistiky, propozice, rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 

1983 126 

2516 6. ročník dálkového pochodu Porta Bohemica 5 – 6. . října 1984, TJ Spartak 
Ústí nad Labem, odbor turistiky, propozice, rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 

1984 118 

2840 Dálkový pochod, ZO SSM Lokomotivní depo Ústí nad Labem, plakát, 
dvoubarevný tisk , 30x42 cm 

1984 126 

2517 „Ústecká jarní padesátka“, TJ Spartak Ústí nad Labem, odbor turistiky, 
propozice dálkového pochodu, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1984 118 

5336 „Ústecká jarní padesátka“, XVIII, ročník dálkového pochodu, TJ Spartak Ústí 
nad Labem, odbor turistiky, 2 různé letáky, 2 s., 30x21 cm; 4 s., 15x21 cm 

1984 171 

6212 „Mírový pochod Ústí nad Labem – Dubice, TJ Spartak, odbor turistiky 
plakát, 59x84 cm 

1987 185 

 
Volejbal, (odbíjená) 

  

7255 ČSSR : Spartak Armaturka, přátelské utkání; ČSSR A : Polsko A, mezistátní 
utkání, Stadion 1. máje Ústí nad Labem, odbíjená žen, plakát, 30x21 cm 

1962 214 

4233 Národní družstvo Maďarska : Juniorky ČSSR, mezistátní utkání v odbíjené 
žen, plakát, 84x59 cm 

1963 153 

1666 
 
 

Ústecký pohár 1978, turnaj v odbíjené Státní banky Československé, 
propozice, 12 s., 15x21 cm 

1978 102 

 Tělovýchovná jednota Jiskra Chemička Ústí nad Labem, Tělovýchovná 
jednota Chemička Ústí nad Labem 

  

3378 Rotation Berlín, mezinárodní utkání; Spartak Čakovice, mistrovské utkání                     
II. ligy odbíjené mužů, plakát, čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 

1960 136 

3379 Slavoj Jablonec; Stavomontáže Praha, mistrovská utkání II. ligy odbíjené 
mužů, plakát, čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 

1960 136 

3383 Jiskra Pardubice; Spartak Praha Sokolovo, mistrovská utkání II. ligy odbíjené 
mužů, plakát, čtyřbarevný tisk, 92x62 cm 

1960 136 

3372 Lokomotiva Teplice, II. liga odbíjené mužů, plakát, 84x59 cm 1962 136 
3374 

 
VCHZ Pardubice, RH Pardubice, II. liga odbíjené mužů –plakát, 84x59 cm 1962 136 

 TJ Lokomotiva Ústí nad Labem, oddíl odbíjené   
6418 

 
TJ Gottwaldov; TJ VŽKG Ostrava, I. liga odbíjené mužů, plakát, čtyřbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1966 198 



211 
 

 

 
 TJ Rudá hvězda Ústí nad Labem, odbíjená   

6235 
  

Bianco plakát, čtyřbarevný tisk., 100x70 cm s.d., asi 1988 186 

 TJ Spartak Armaturka Ústí nad Labem, oddíl odbíjené žen   
4398 Jiskra Jablonec; Spartak Stalingrad Praha, II. liga odbíjené žen, plakát, 

čtyřbarevný tisk, 84x59 cm 
1959 155 

4406 Baník Rokycany; Slavia Praha B, II. liga odbíjené žen, plakát, čtyřbarevný 
tisk, 84x59 cm 

1960 155 

7253 Slavia VŠP Praha, Slavoj Plzeň, I. liga odbíjené žen, plakát, tříbarevný tisk, 
90x68 cm 

1962 214 

7264 Různá utkání v odbíjené, atletice a házené 15. a 16. 6. 1963, plakát, 
tříbarevný tisk, 84x59 cm 

1963 214 

 
Veslování 

  

2181 Program dorosteneckého přeboru ČSSR ve veslování ve Vaňově, 8 s.,                   
15x21 cm 

1960 110 

 
Různé 

  

1182 
 

Národní finále „Vazbič roku“, pozvánka a vstupenka, 30x10 cm 1987 91 

 
Osobní průkazy 

  

1731 Členské průkazky MNV v Ústí nad Labem, 3 ks 1945 104 
1707 Osobní průkaz Emilie Wanke vydaný Obecním úřadem Chlumec 1945 103 
1706 Osobní průkazy vydané Československým národním výborem                                   

Ústí nad Labem – Předlice, 2 ks 
1945 103 

1703 Osvědčení antifašistické komise Ústí nad Labem, 3 ks 1945 103 
5586 Osvědčení o prozatímním zachování státního občanství podle dekretu 

33/1945, ONV Ústí nad Labem, průkaz s fotografií, 3 s., a rkp., 15x21 cm  
1945 174 

6493 Osvědčení protifašistické komise v Ústí nad Labem pro Elisabeth 
Kleckerovou, (15. 6. 1945, čes., rus.), 5 s., skládačka, 7x10 cm 

1945 199 

6467 Partyzánská legitimace OKZ – Stanice podzemního hnutí Československého 
v Českém Újezdě Jaroslava Jakubce, (23. 7. 1945), 4 s., 10,5x15 cm 

1945 199 

1743 Potvrzení o cestě Christiane Angerstein z Drážďan do Litoměřic vystavené 
Radou města Drážďan 28. 6. 1945, (rusky, německy a česky) 

1945 104 

7206 Prozatímní členská legitimace KSČ Václava Kůrky z Horního Litvínova, 
(razítka, členské známky), 4 s., dvoubarevný tisk, 7,5x10,5 cm  

1945 213 

1704 Průkaz o politické spolehlivosti vydaný Okresní správní komisí                                 
v Ústí nad Labem  

1945 103 

6468 Repatriační průkaz komise pro koncentrační tábor Terezín Olgy Hohlové 
z Ústí nad Labem, (25. 6. 1945), ověřená fotokopie, 4 s., 9x12 cm 

1945 199 

6464 Členská průkazka českého národního výboru Františka Haška,                                   
(31. 7. 1945, čes., a rus.), 8 s., 10,5x15 cm 

1945 199 

1721 Zbrojní pasy na pistole, 4 ks 1945 – 1947 104 



212 
 

 

6044 Členská legitimace KSČ a průkaz instruktora Stanislava Hosta ze Svádova 1945 – 1950 182 
6062 Pracovní průkaz Josefa Beneše, (Benesche) z Trmic  1945 – 1952 183 
1701 Prozatímní průkaz totožnosti Antonie Schosserové, roz. Jošnik  1946 103 
5452 Dekret o vlastnictví půdy, (slavnostní přídělová listina s kresbami Mikuláše 

Alše), 1 s., dvoubarevný tisk, 35x47 cm 
1946  172 

6496 Náhradní pracovní knížka okresního úřadu ochrany práce v Teplicích-
Šanově, 4 s., 15x21 cm 

1946 199 

1708 Pracovní průkaz Elišky Hoření vydaný Okresním úřadem ochrany práce 
v Ústí nad Labem  

1946 103 

6474 Průkaz P3 pro výdej přídavkového lístku, 2 s., dvoubarevný tisk, 10,5x15 cm 1946 199 
6441 Pracovní průkaz Růženy Loosové, 4 s., 10,5x16 cm 1946 198 
6635 Osobní průkazy Eriky Kaufmannové z Ústí nad Labem 

1) MNV Ústí nad Labem, Pracovní průkaz o vykonané pracovní povinnosti 
Němců, 2 s., 10,5x15 cm, 1946 

2) Průkazka k přednostnímu nákupu pro pracující zaměstnance, 2 s., 
15x10,5 cm, 1947 

3) 2 průkazy pro výdej lístků na potraviny, 2 s., 15x10,5 cm, 1949 – 1950 
4) Průkaz J na přídavek mléka pro osoby vystavené účinkům jedů, 2 s., 

10,5x15 cm, s.d. 
5) Brigádnický průkaz KSČ, 4 s., 10,5x15 cm, s.d., asi 1946 
6) Pracovní průkaz, 4 s., 10,5x15 cm, 1947 
7) Pracovní průkaz Palace hotelu v Ústí nad Labem, 1 s., 15x10,5 cm, 1947 
8) Pracovní průkaz, 32 s., 10,5x15 cm, 1948 
9) Opis potvrzení o zaměstnání v Palace hotelu, 1 s., 17x16 cm, 1950 

1946 – 1950  203 

1747 Výkonnostní osvědčení Závodní školy práce ROH v Ústí nad Labem pro 
řidiče, 2 ks 

1946, 1947 104 

6014 Členský průkaz Svazu brannosti, jezdecký odbor Ústí nad Labem,                
JUDr. Vladimír Hönig, 4 s., 7,5x11,5 cm  

s.d., asi 1946  181 

7207 Domovský list MNV Roudníky, (bianco), 2 s., tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1946 213 
6016 Potvrzení o povolení nosit zbraň pro JUDr. Vladimíra Höniga, (21. 5. 1945, 

čes., a rus.), Český národní výbor Ústí nad Labem 2 s., 8x13 cm 
s.d., asi 1946  181 

6019 Členské průkazy Svazu národní revoluce Jana Musila z Olešnice a Václava 
Podoly ze Svádova  

1947  181 

6011 Registrační průkaz Československého repatriačního úřadu Vladimíra                          
a Milady Hönigových, (nucená evakuace v roce 1938 z Kadaně do Mělníka), 
2 s., 12x18,5 cm  

1947 181 

7223 Osvědčení o národní a státní spolehlivosti, MNV Roudníky 1 s., 15x21 cm 1948 213 
1708 Všeobecná občanská legitimace Aloise Fialy, vydaná ONV v Ústí nad Labem  1948 103 
6500 Členský průkaz Československé obec sokolské Františka Bernáška 

z Krásného Března, dvoubarevný tisk, 4 s., 7,5x10,5 cm  
1948 – 1951  199 

1711 Pracovní průkaz ČSR, 2 ks 1948 – 1952 103 
6020 Členský průkaz Výboru pro postavení památníku národního odboje v Ústí 

nad Labem Jana Musila z Olešnice  
1950  181 

2494 Průkaz občanského kontrolora, JNV v Ústí nad Labem, 2 ks  1950 117 
6453 Knížka úderníka Františka Bešíka ze STZ, 16 s., + desky, 7x10 cm 1950 – 1951  198 
6457 Legitimace Všeobecné zdravotní pojišťovny Olgy Lysé – Šonkové  s.d., po 1950  199 
1730 Průkazy členů obvodových rad JNV v Ústí nad Labem, 3 ks 1952 104 



213 
 

 

1722 Roční a tříroční lovecké lístky pro tuzemce, 6 ks 1952 – 1966 104 
6006 Průkaz občanského kontrolora JNV Ústí nad Labem Emilie Bobkové, 2 s., 

7x10,5 cm 
1954 181 

6440 Průkaz občanského kontrolora MěNV Ústí nad Labem, 2 s., 7x10,5 cm 1956 198 
1745 Průkazka pro těhotnou 1957 104 
1723 Československá myslivecká jednota, členský průkaz 1960 – 1964 104 
6487 Úřední průkaz sčítacího komisaře Sčítání obyvatel, domů a bytů 1961, 2 s., 

10,5x15 cm 
1961  199 

1724 
 

Povolenka k lovu Mysliveckého sdružení Hraničář Petrovice 1966 104 

 Legitimace a potvrzení Evžena Valčáka   
7046 Členské legitimace SČSP, 5 ks  1952 – 1978  211 
7047 Členské průkazy ROH, 4 ks  1956 – 1976  211 
7049 Členský průkaz Socialistické akademie v Ústí nad Labem  1968 – 1970  211 
7050 Průkaz ZTP, (zvlášť těžké postižení)  1968 – 1975  211 
7048 Členský průkaz Svazu protifašistických bojovníků  1969 – 1978  211 
7051 Průkazka ČSD na zlevněné jízdné, 2 ks 1950 – 1953, 

1960 – 1961  
211 

7045 Občanský průkaz ČSSR  1969 211 
7044 Lékařská zpráva „krajského důvěrného lékaře KV KSČ“ Oty Duba                                   

o zdravotním stavu Evžena Valčáka, 1 s., + obálka, 15x21 cm  
1975  211 

7052 Průkazka čestného hosta XV. sjezdu KSČ 1976 211 
7053 Cestovní příloha k občanskému průkazu 1976 211 

 
Noviny  

  

 
Noviny vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Podkrušnohorské Právo lidu, Ústí nad Labem   
5726 

 
16. 4. 1948 1948 176 

 Průboj, krajský týdeník KSČ, Ústí nad Labem   
5788 Přihláška o odběru týdeníku, 1 s., 21x30 cm s.d., asi 1949 178 
5473  „PF 1960“, 1 s., 15x10,5 cm 1959 173 

845 „Podzimní soutěž“, reklamní leták, tříbarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1960 87 
846 Vyprávění brankáře Břetislava Dolejšího, „Život bez nedělí“, reklamní leták 

na seriál, dvoubarevný tisk, 15x21 cm 
s.d., asi 1960 87 

2342 Světelné noviny Průboje, texty zpráv 1960 113 
844 Přání ke dni tisku, dvoubarevný tisk, 10,5x15 cm 1961 87 

2288 „Anketa Průboje pro ženy“, nevyplněný anketní lístek, 4 s., 21x14,5 cm s.d., asi 1962 111 
488 Anna Sedlmayerová, „Láskám hrozí smrt“, anonce na vydávání na 

pokračování 
1967 72 

263 
 

21. 8. 1968 – 5. 9. 1968 1968 61 

 Sever, krajský týdeník KSČ pro severočeské pohraničí, vyd. KV KSČ Ústí nad 
Labem 

  

321 24. 8. 1948, (neúplné číslo) 1948 66 



214 
 

 

 
 Sever, okresní noviny Ústecka, vyd. ONV Ústí nad Labem   

5118 č. 1, 24. 8. 1968; č. 2, 25. 8. 1968; č. 4, 27. 8. 1968; č. 5, 28. 8. 1968, letáky, 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

1968 168 

1338 26. 8. 1968 1968 96 
265 27., 28. 8. 1968  1968 61 
320 

 
26. 6. a 31. 7. 1969 1969 66 

 Severočeská mladá fronta, Ústí nad Labem   
5727 

 
3. 9. 1948, (jen s., 1–2); 4. 9. 1948, († Edvard Beneš) 1948 176 

 Severočeská Práce, Ústí nad Labem   
6973,
6982, 
5116 

27. 8. 1968, 2 s., 21x30 cm  1968 168, 
210 

 
Podnikové noviny okresu Ústí nad Labem 

  

 Budovatel, časopis pracujících Severočeských tukových závodů v Ústí nad 
Labem 

  

210 Úplné ročníky 1953 – 1965 1953 – 1965 28,29 
6905 

 
23. 8. 1968 1968 209 

 Gustavák, časopis dolu Gustav II. v Úžíně, Ústí nad Labem   
223 

 
Ročník 1955, neúplný ročník 1956 1955 – 1956 33 

 Hlas havířů, závodní časopis dolu Antonín Zápotocký Ústí nad Labem   
229 

 
Ročníky 1958 – 1961, neúplné 1962 – 1965 1958 – 1965 34,35 

 Hlas Severočeské armaturky, Ústí nad Labem   
214 

 
Ročníky 1956, 1958 – 1965, 1957 neúplný 1956 – 1965 30 

 Hlas stavbařů, (Hlas stavařů), závodní časopis zaměstnanců pozemních 
staveb, n. p. v Ústí nad Labem 

  

215 
 

Neúplné ročníky 1955 – 1963 1955 – 1963 31,32 

 Huťař, měsíčník, (podnikový zpravodaj) Kovohutí S., M. Kirova v Povrlech   
1224 

 
Neúplné ročníky 1982 – 1988  1982 – 1988 92 

 Informační zpravodaj VHS, měsíčník podniku Vodohospodářské stavby Ústí 
nad Labem 

  

235 
 

 Neúplný ročník 1961 1961 36 

 Kirovec, časopis zaměstnanců Kovohoutí S., M. Kirova, n. p. Povrly   
233 

 
1 výtisk 1954 36 

 My z chemie, časopis Spolku pro chemickou a hutní výrobu, Ústí nad Labem   
1480 31 až 33/1956, (100 výročí spolku) 1956 97 



215 
 

 

239 Ročníky 1971 – 1972, 1978 – 1981, neúplné ročníky 1957 – 1965 1957 – 1965, 
1971 – 1972, 
1978 – 1981 

37,38, 
39,40 

362 Neúplný ročník 1968  1968 – 1969 67 
5733 Zvláštní vydání 24. 8. 1968 1968 176 
6904 Zvláštní vydání, č. 4, 5 z 27. 8. 1968 1968 209 
1002 Zvláštní vydání č. 6 z 27. 8. 1968  1968 89 

363 
 

Neúplný ročník 1974  1974 68 

 Novostavař, (od r. 1954 Hlas stavařů), časopis n. p. Chemostav Ústí nad 
Labem, Ústí nad Labem 

  

217 
 
 

17 výtisků 1953 – 1954 33 

 Nový život, list pracujících v Schichtových závodech, Ústí nad Labem   
237 

 
1 výtisk cca 1946 36 

 Odraz, závodní časopis zaměstnanců železničního uzlu a střediska vlakových 
čet v Ústí nad Labem 

  

231 
 

4 výtisky 1953 – 1954 36 

 Pramen informací, vydavatel Potraviny Ústí nad Labem   
224 

 
Ročník 1972 1972 33 

 Severočeský vodostavbař, podnikové noviny n. p. Vodohospodářské stavby 
v Ústí nad Labem 

  

318 Č. 2/68, 1 – 3/69, 5/69 1968 – 1968 66 
211 

 
Ročník 1962 – 1964, 1 výtisk 1965  1962 – 1965 29 

 Severočeský železničář, týdeník železničářů provozního oddílu v Ústí nad 
Labem 

  

319 
 

 Neúplné ročníky 1968 – 1969 1968, 1969 66 

 Stavbař, (od r. 1966 Severočeský stavbař), noviny stavbařů n. p. Pozemní 
stavby Ústí nad Labem 

  

216 
 

Ročník 1964 – 1966, 1972, neúplný ročník 1971 1964 – 1966, 
1971 – 1972 

32 

 Šíp, časopis ZO KSČ, ZS ROH a vedení Severočeské armaturky v Ústí nad 
Labem 

  

218 
 

 9 výtisků 1953 – 1954 33 

 Tep chemie, závodní časopis pracujících Ústecké chemičky   
234 

 
8 výtisků 1953 – 1954 36 

 Tlak, závodní časopis budovatelů tlakové plynárny v Úžíně, (pracujících 
Severočeských plynáren v Úžíně) 

  

212 Ročníky 1962 – 1965, neúplné ročníky 1960 a 1961 1960 – 1965 29 



216 
 

 

213 
 

6 výtisků ročníku 1966 1966 30 

 Ústecký železničář, (od r. 1964 Severočeský železničář), časopis pracujících 
uzlu ČSD Ústí nad Labem 

  

238 
 

Ročníky 1961 – 1966 1961 – 1966 36,37 

 Za novou sklárnu, časopis pracujících a správy Ústecké sklárny v Ústí nad 
Labem 

  

228 
 

 21 výtisků 1953 – 1954 34 

 Zdroj, závodní časopis zaměstnanců n. p. Továrna na sodu, (TONASO) 
Neštěmice 

  

222 
 

Neúplné ročníky 1956 – 1957 1956 – 1957 33 

 Zpravodaj Ústecké železnice, vydavatel Správa dráhy Ústí nad Labem   
221 

 
32 výtisků 1958 – 1959 33 

 Železniční rozvoj, časopis zaměstnanců správy Ústecké dráhy   
219 

 
27 výtisků 1953 – 1954 33 

 Život masného průmyslu, závodní časopis masného průmyslu Ústeckého 
kraje, Ústí nad Labem 

  

220 8 výtisků 1953 – 1954 33 
 

Příležitostné noviny vydávané v Ústí nad Labem 
  

205 „Májový list“, příležitostný tisk, Ústí nad Labem, vydavatel Severočeský 
krajský výbor svazu novinářů v Ústí nad Labem 

1965 11 

203, 
5037 

„Větruše ´66“, list k okresní slavnosti KSČ v Ústí nad Labem 3. – 4. 9. 1966 1966 11, 
167 

328 „Hurá noviny, silvestrovský šok 1968“, vyd. Krajský výbor Čs. svazu 
novinářů, Ústí nad Labem 

1968 66 

5137 „Krokodýl, (ale ne dýl, než odejdou)“, č. 1, 2, 3, letáky Jaroslava Velinského, 
(1932 – 2012) z Ústí nad Labem 

1968 168 

1001 „Májový šok 69“, vyd. Krajský výbor Čs., svazu novinářů, Ústí nad Labem,                         
8 s. 

1969 89 

8379 „Družba – Přátelství“, výstavní noviny výstavy okresu Ústí nad Labem ve 
Vladimiru v SSSR (rus.), tisk 8 s., 36x50 cm (pro velké množství 
pravopisných chyb neexpedováno) 

1975 228 

 
Noviny vydávané v severních Čechách 

  

 Dialog   
1393 Sloupcové obtahy čísla kontrolované cenzurou s.d., asi 1967 96 
7409 

 
 
 

Nabídka časopisu Dialog, leták Poštovní novinové služby Ústí nad Labem, 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1968 216 



217 
 

 

 Hornický sever, týdeník pracujících severočeského revíru, Most   
312 7. 9. 1968 1968 66 
226 

 
Neúplný ročník 1972 1972 33 

 Jiskra, okresní noviny Děčínska   
1296 Zvláštní vydání 21. 8.; 22. 8.; č. 5 a 6 z 23. 8.  1968 95 

266 
 

Zvláštní vydání 24. 8. 1968  1968 61 

 Směr, orgán OV KSČ Teplice   
296 

 
4. 9. 1968 1968 65 

 Proud, týdeník litoměřického okresu, Litoměřice   
297 

 
31. 8. 1968 1968 65 

 Hlas severu, Varnsdorf   
417 

 
21. 8. – 30. 8. 1968, č. 1-6, 8-9, 1968 71 

 Porta Bohemica, časopis mládeže Litoměřicka   
5142 

 
1 výtisk 1968 168 

 Severočeský stavbař, oborové noviny pracujících ve stavebním průmyslu 
Severočeského kraje, vyd. Pozemní stavby Ústí nad Labem a 
Vodohospodářské stavby v Ústí nad Labem 

  

317 32/1968 z 28. 8. 2968 1968 66 
 

Noviny vydávané jinde v Čechách a na Moravě 
  

 Lidová demokracie, orgán Československé strany lidové, Praha   
242 24. 2. 1948  1948 60 
247 23. 11 1963, (smrt J. F. Kennedyho) 1963 60 

2316 Březen až srpen 1968, neúplná řada 1968 112 
336 21. 8. 1968 1968 67 
339 30. 8. 1968 1968 67 
271 19. 10. 1968, (schválení dohody o dočasném pobytu sovětských vojsk na 

území ČSSR) 
1968 61 

249 23. 3. 1968, (abdikace Antonína Novotného) 1968 60 
247 7. 6. 1968, (smrt Roberta Kennedyho) 1968 60 
250 20. 11. – 7. 12. 1989  1989 60 
285 

 
9. 12. 1989 , 12. 12. – 24. 12. 1989 1989 64  

 Lidové noviny   
2422 

 
12/1989  1989 115 

 Mladá fronta, vyd. ÚV ČSM, SSM, Praha   
249 23. 3. 1968, (abdikace Antonína Novotného) 1968 60 

2317 Březen až duben 1968, neúplná řada 1968 112 
250 20. 11. – 7. 12. 1989  1989 60 
286 9. 12., 15. 12. – 18. 12., 20. 12., 22. 12., 23. 12. 1989 1989 64  



218 
 

 

335 
 

24. 12., 30. 12. 1989 1989 67  

 Naše pravda, Gottwaldov   
338 

 
22. 8., 23. 8. 1968 1968 67 

 Osvobozené České slovo, Praha   
254 

 
10. 5. 1945 1945 61 

 Práce, orgán ROH, Praha   
242 24. 2. 1948, (komunistická revoluce v únoru 1948) 1948 60 
330 1. 4. 1950, (proces proti kněžím 1950) 1950 66 
244 14. 11. 1957, (smrt a pohřeb Antonína Zápotockého) 1957 60 

6324 Práce, 5. 2.; 7. 2.; 8. 2.; 15. 2.; 18. 2.; 1. 3., 12. 3.; 13. 3.; 15. 3.; 19. 3.; 20. 3.; 
21. 3.; 23. 3., 25. 3.; 26. 3.; 27. 3.; 28. 3.; 29. 3.; 2. 4., 3. 4.; 15. 5.; 16. 5.; 20. 
5.; 21. 5.; 23. 5., 26. 5.; 2. 6.; 9. 6.; 10. 6.; 12. 6.; 29. 6., 30. 6.; 1. 7.; 2. 7.; 3. 
7., 7. 7.; 8. 7.; 9. 7.; 10. 7.; 13. 7.; 14. 7., 15. 7.; 16. 7.; 17. 7.; 18. 7., 19. 7.; 
20. 7.; 21. 7.; 22. 7.; 24. 7.; 25. 7., 26. 7.; 27. 7.; 28. 7., 30. 7.; 31. 7.; 1. 8.; 4. 
8.; 9. 8.; 7. 8., 9. 8.; 10. 8.; 11. 8.; 13. 8.; 14. 8., 17. 8.; 1. 9.; 5. 9., 
(poškozeno vystřihováním) 

1968 195 

269 23. 8., 24. 8., 31. 8. a 1. 9., (zvláštní vydání) 1968 61 
293 21. 7. 1969, (první člověk na Měsíci)  1969 65 

5722 
 

4. 12. 1989 1989 176 

 Pravda, Plzeň   
429 

 
27. 8. 1968 1968 71 

 Právo lidu, orgán Československé sociální demokracie, Praha   
294 

 
č. 1/89  1989 65 

 Pražský dopravák, Praha   
430 

 
23. 8. 1968 1968 71 

 Rovnost, deník jihomoravského KV KSČ   
266 21. 8. 1968, 22. 8. 1968 1968 61 
337 

 
23. 8. 1968 1968 67 

 Rudé právo, deník ÚV KSČ, Praha   
298 2. 5. 1952  1952 65 

6524 6. 3. 1953, (zvláštní vydání smrt J. V. Stalina)  1953 200 
308 15. 3. 1953, (smrt Klementa Gottwalda)  1953 66 
253 15. – 21. 3. 1953, (smrt a pohřeb Klementa Gottwalda) 1953 61 

5072 19. 11. 1957, (pohřeb A. Zápotockého) 1957 168 
327 31. 5. 1953, (měnová reforma 1953)  1953 66 
291 10. 4. 1956, (XX. sjezd KSSS, referát A. Novotného o sjezdu)  1956 65 
244 15. 11. 1957, (smrt a pohřeb Antonína Zápotockého) 1957 60 
414 18. 7. 1968, (zvláštní vydání), 4. 8. 1968 1968 71 

6326 9. 8. 1968; 4. 9. 1968; 8. 9. 1968; 9. 9. 1968; 14. 9. 1968 1968 195 



219 
 

 

413 21. 8., (zvláštní vydání), 25. 8., (zvláštní sjezdové číslo), 27. 8., 30. 8., 31. 8., 
1. 9. 1968 

1968 71 

268 23. 8. – 4. 9. 1968 1968 61 
1297 1. 9. 1968 1968 95 

290 17. 10. 1968, (dohoda o podmínkách dočasného pobytu sovětských vojsk) 1968 65 
271 19. 10. 1968, (schválení dohody o dočasném pobytu sovětských vojsk na 

území ČSSR) 
1968 61 

5977 3. 4. 1969, (reakce na nepokoje po hokejovém zápase) 1969 181 
341 20. 8. 1969, (varování před demonstrací k 1. výročí okupace)  1969 67 
295 22. 8. 1969, (potlačení demonstrací k 1. výročí okupace  1969 65 
479 Neprošli…, dokumentární reportáž ze srpnových dnů 1969, příloha ze září 

1969  
1969 72 

259 12. 11. 1982, († Leonid Brežněv)  1982 61 
252 11. 2. 1984, († J. V. Andropov) 1984 61 
243 12. 3. 1985, († Konstantin U. Černěnko a jmenování Michaila Gorbačova 

generálním tajemníkem UV KSSS) 
1985 60 

2420 17. 11. až 24. 11. 1989  1989 115 
250 21. 23., 24., 25., 27., 28., 30. 11. a 5. 12. 1989 1989 60 
287 

 
18. 12. 1989, 20. 12. 1989, 27. 12. 1989 1989 64  

 Spojené redakce Nové svobody, Rudého práva, Práce, Głosu Ludu, 
Moravskoslezského večerníku, Československého sportu a Mladé fronty 

  

267 
 

25. 8. 1968 1968 61 

 Svobodné noviny, list sdružení kulturních organisací, deník, Praha   
310 29. 6. 1946, (neúplné) 1946 66 
521 

 
1. 8. 1946, (rozsudek nad protektorátní vládou) 1946 75 

 Svobodné slovo, list Československé strany socialistické, Praha   
6325 17. 11. 1945;  

14. 3. 1948, (pohřeb Jana Masaryka);  
15. 2.; 27. 2.; 29. 3.; 9. 4.; 13. 4.; 16. 4.; 18. 4., 20. 4.; 24. 4.; 30. 4.; 2. 5.; 11. 
5.; 12. 5.; 13. 5.; 14. 5.; 15. 5.; 16. 5.; 26. 5.; 1. 6.; 2. 6.; 16. 6.; 23. 6. 1968  

1945, 1948, 
1968 

195 

250 20. 11. – 7. 12. 1989 1989 60 
2421 15. 11. až 25. 11. 1989, 28. 11. až 1. 12. 1989  1989 115 

283 
 

12. 12. – 24. 12. 1989 1989 64  

 Svobodný vpřed, Liberec   
428 

 
27. 8. 1968 1968 71 

 Svododa, orgán středočeského KV KSČ, Praha   
426 

 
25. 8. 1968, 27. 8. 1968, 1. 9. 1968 1968 71 

 Večerní Praha   
5129 zvláštní vydání 21. 8. 1968, leták, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 1968 168 

425 24. 8. 1968, 27. 8. 1968, 3. 9. 1968 1968 71 
334 30. 8. 1968 1968 67 



220 
 

 

 
 Zemědělské noviny, deník venkova, Praha   

513 9. 4. 1968 , 10. 4. 1968, 30. 4. 1968, 13. 5. 1968, 14. 5. 1968, 26. 5. 1968, 
11. 6. 1968 

1968 73 

264 21. 8. 1968, zvláštní vydání 1968 61 
427 25. 8. 1968, 30. 8. 1968 1968 71 
250 20. 11. – 7. 12. 1989  1989 60 
284 12. 12. – 15. 12. 1989, 18. – 21. 12. 1989 1989 64  

 
Informační bulletiny pro město a okres Ústí nad Labem 

  

 AZ – aktuality a zajímavosti, vyd. MNV Řehlovice   
2519 

 
říjen/1974  1974 118 

 Časopis zaměstnanců města Ústí nad Labem, vyd. Místní národní výbor v 
Ústí nad Labem 

  

6205 
 

1/1948 1948 185 

 Fakta o vývoji v okrese, vyd. OV KSČ, Dům politické výchovy v Ústí nad 
Labem 

  

5742 
 

15x21 cm9/1973; 4/1977; 10/1978; 12/1978; 4/1979; 10/1979  1973 – 1979 176 

 Hlasatel, všebořické noviny pro středisko JZD, farma Všebořice   
5340 

 
4, 5, 6/62 1962 171 

 Informace KSČ, vyd. OV KSČ v Ústí nad Labem   
999 1/1968,  1978 89 

5104 6/1968 1968 168 
5745 4/1972 1972 176 
2300 

 
10/1974 1974 111 

 Informace Městského národního výboru v Ústí nad Labem   
2548 

 
 

3/1973; 11/1976; 8/1977; 2, 5, 6, 2/1980; 1, 2, 3, 4, 7 – 8, 9, 10, 11, 
12/1981; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 – 8, 9/1982 

1973 – 1982 121 

 Informace pro členy ONV a MNV ústeckého okresu, vyd. ONV Ústí nad 
Labem 

  

5710 
 

7, 8/1954 1954 175 

 Informace rady ONV v Ústí nad Labem pro vnitřní potřebu národních 
výborů v okrese Ústí nad Labem 

  

2526 
 

duben/1980 1980 118 

 Informační služba, informační bulletin Oblastní úřadovny Ministerstva 
informací v Ústí nad Labem 

  

2459 32 až 60/1945; 1 až 100/1947 1945, 1947 116 
5271 35 z 19. 11. 1946, (pohřeb horníků z Lomu) 1946 170 
6203 46, 49, 50, 59, 60/1946 1946 185 



221 
 

 

564 26. 7.; 4. 11. 1947  1947 77 
2716 č. 101-272/1947 1947 124 
2720 

 
Neúplný ročník 1948 1948 125 

 Informační zprávy Městského národního výboru Ústí nad Labem   
6174 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12/1958 1958 185 
5841 9/1958 1958 178 
6173 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11/1959 1959 185 
2347 9, 10/1960  1960 113 
5330 9/1963  1963 171 
2521 2/1966  1966 118 
1546 

 
prosinec 1969  1969 99 

 Informátor, pro členy MNV a ONV okresu Ústí nad Labem vyd. ONV Ústí 
nad Labem 

  

586, 
6171 

 

10, 11/1955  1955 78,185 

 Instruktážní zprávy pro členy Městského národního výboru                                              
v Ústí nad Labem 

  

6166 
 

3/1954 1954 184 

 Jiskra, zpravodaj Krajského domu pionýrů a mládeže v Ústí nad Labem   
2283 1/1970; 1, 3/1971; 7/1972 1970 – 1972 111 
6241 

 
1/1988 1988 186 

 Kultura lidu, vyd. Okresní kulturně propagační komise KSČ,   
1494 

 
1/1946  1946 99 

 Kulturní informace Kulturního a společenského střediska města Ústí nad 
Labem 

  

5756 
 

4/1989 1989 176 

 Kulturní informace Okresního kulturního střediska Ústí nad Labem   
1764 2, 3/1976  1980 105 
6606 4/76 1976 201 
1527 2/1973; 2, 3, 4/1977; 3/1979  1973 – 1979 99 
1684 5/1979; 1980 1979 – 1980 103 
1241 

 
8/1980  1980 94 

 Kulturní tvář Ústí nad Labem, programový měsíčník   
6206 

 
Červen 1958 1958 185 

 Leták 5, vyd. ČSAD Ústí nad Labem   
5850 

 
 

1 výtisk 1953 178 



222 
 

 

 Metodický zpravodaj Okresního osvětového domu v Ústí nad Labem   
1147 

 
2/1963 1963 91 

 Mladý stavbař, nástěnné noviny odborného učiliště n. p. Pozemní stavby 
Ústí nad Labem 

  

230 
 

1 výtisk  1961 36 

 Noviny mládeže, vnitřní list Domova mládeže v Krásném Březně   
6819 

 
1/1948 1948 206 

 Obchodní zpravodaj, vyd. Drogerie Ústí nad Labem   
6621 

 
2/1961 1961 202 

 Okénko filumenistů, vyd. Filumenistický kroužek ZK ROH Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem 

  

2250 říjen 1962 1962 111 
843 

 
srpen 1963  1963 87 

 Okénko naší školy, časopis žákovské organisace Národní školy 
v Roudníkách 

  

583 
 

1, 2/1950  1950 77 

 Ozvěny, nástěnné noviny Státního statku Libouchec   
1023 

 
Neúplná řada z let 1961 – 1965 1961 – 1965 90 

 Pajdulák, metodický list okresního poradního sporu pro loutkové divadlo při 
Okresním kulturním středisku v Ústí nad Labem 

  

2598 
 

2/1983 1983 123 

 Podnikový věstník Sdruženého komunálního podniku v Ústí nad Labem   
5632 

 
8/1952 1952 175 

 Roudnický předvoj, časopis žákovské organisace Národní školy 
v Roudníkách 

  

584 
 

9/1951  1951 77 

 Spolkový občasník Sdružení filumenistů při Domu kultury v Ústí nad 
Labem 

  

635 
 

listopad 1966, strojopis 20 s.,  1966 84 

 Správní praxe, informační zpravodaj pro práci správních orgánů MNV 
okresu Ústí nad Labem, vyd ONV v Ústí nad Labem 

  

1434 4/1969; 1, 2, 4/1970; 1/1971; 2/1972 1969 – 1972 97 
1639 

 
1/1972; 1/1973 1972 – 1973 102 

 Stranická informace, vyd. OV KSČ v Ústí nad Labem   
2506 1, 2, 3/1969 1969 117 



223 
 

 

 
 Svazák, občasník ZO SSM při Podniku bytového hospodářství v Ústí nad 

Labem 
  

6616 
 

1 výtisk 1976 202 

 Trmičan, vydavatel Agitační středisko Národní fronty Trmice   
204 

 
1 výtisk 1960 11 

 Ústecký expres, zpravodaj ZO SSM Lokodepa Ústí nad Labem   
2045 Květen 1988 1988 109 

 
 Ústecký věstník, vyd. ONV v Ústí nad Labem   

1663 
 

Č. 3 z 1. 1. 1946 1946 102 

 Ústí nad Labem dnes a zítra, vyd. Městský národní výbor v Ústí nad Labem   
6175 

 
1, 2, 3, 4/1957 1957 185 

 Vpřed, závodní časopis Strojní traktorové stanice Předlice   
5643 

 
Zvláštní vydání u příležitosti zasedání ONV 31. 7. 1962 1962 175 

 Za novou vesnici, (Ústecké noviny), vesnické noviny ústeckého okresu, 
vydavatel ONV Ústí nad Labem 

  

7426 35 – 36/1952 1952 217 
1662 6 – 7/1953  1953 102 

307 8/1953, (úmrtí Klementa Gottwalda) 1953 66 
5071 22/1953 1953 168 

209 
 

Ročníky 1954 – 1960 1954 – 1960 16 

 Zálezelský atlet, vyd. TJ Sokol Dolní Zálezly   
2844 

 
6/1978 1978 126 

 Zdroj informací o zemědělské praxi, vyd. ONV Ústí nad Labem   
5350 

 
21/1962 1962 171 

 Zpravodaj aktivu ochrany přírody v Ústí nad Labem   
866 

 
1 výtisk s.d., asi 1960 87 

 Zpravodaj Československé vědecko-technické společnosti a Domu 
techniky v Ústí nad Labem 

  

2190, 
2191 

 

1/1965 1965 110 

 Zpravodaj Domu osvěty v Ústí nad Labem   
1148 

 
5/1965 1965 91 

 Zpravodaj Festivalu tance a přátelství   
1497 1/1975 1975 99 



224 
 

 

 
 Zpravodaj krajského výboru Československého svazu tělesné výchovy 

v Ústí nad Labem 
  

206 
 

1 výtisk 1957 11 

 Zpravodaj Městského národního výboru Ústí nad Labem   
6169 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15/1955 1955 184 
6168 1, 3, 5, 6, 7, 8/1956 1956 184 
6170 3/1957 1957 184 
5329 1961  1961 171 
6172 10, 11, 12/1967 1967 185 

304 3. 4, 5/1968, 5/1969 1968 – 1969 66 
1621 1, 3, 4, 5, 6, 7 – 8, 10/1969 1969 101 
1238 

 
7 – 8/1969 1969 93 

 Zpravodaj Národního výboru města Ústí nad Labem, (obálka s grafikou 
Miroslava Houry) 

  

6254 1/88  1988 188 
7479 

 
6/1989  1989 217 

 Zpravodaj Okresní komise žen při radě ONV v Ústí nad Labem   
2285 prosinec 1962 1962 111 
2520 

 
červenec/1966 1966 118 

 Zpravodaj ONV v Ústí nad Labem   
2524 1, 2, 4/1966  1966 118 
1105 10/1966 1966 91 
2525 8/1967; 4, 5/1968  1967 – 1968 118 
5461 

 
1/1969; 1/1970 1969 – 1970 173 

 Zpravodaj Portýr, poznámky, informace o politicko-organizačním 
zabezpečení ze schůze sekretariátu národní přehlídka vokálně-
instrumentálních skupin v Ústí nad Labem Porta ´76  

  

1512 
 

4 čísla  1976 99 

 Zpravodaj pro místní národní výbory a členy ONV, vyd. ONV v Ústí nad 
Labem 

  

3528 25/1958 1958 139 
2522 

 
1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14/1959 1959 118 

 Zpravodaj rady ONV Ústí nad Labem   
2836 6/1962  1962 126 
2523 

 
31/1963; 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12 a nečíslované/1964  1963 – 1964 118 

 Zpravodaj ROH a Okresního pedagogického sboru v Ústí nad Labem   
1594,
5520 

1/1952 1952 100, 
173 



225 
 

 

 Zpravodaj, vyd. OV KSČ v Ústí nad Labem   
2507 12/1969 1969 117 
2128 12/1977; 4/1979; 6/1980; 1/1981 1977 – 1981 109 
1913 3/1976 1976 107 
2135 4/1981 1981 110 
2301 

 
5/1981 1981 111 

 Zpravodaj, vyd. Sigma, k. p. Ústí nad Labem   
6255 

 
Květen 1988 1988 188 

 Zprávy, vyd. Jednota Ústí nad Labem   
5489 

 
4 / 1953, (úprava cen volných mýdel)  1953 173 

 Zprávy, vyd. Okresní výbor Národní fronty v Ústí nad Labem   
5915 

 
3/1974 1974 179 

 Život a prostředí, zpravodaj ONV v Ústí nad Labem pro národní výbory a 
podniky 

  

1936 
 

1 výtisk 1967 107 

 Životní prostředí, zpravodaj pro národní výbory a podniky, vyd. ONV Ústí 
nad Labem 

  

7435 1 výtisk 1967 217 
 

Informační bulletiny pro Ústecký a severočeský kraj 
  

 Dosídelní pohraničí kraje Ústí nad Labem, informační zpravodaj 
zemědělského odboru rady KNV v Ústí nad Labem 

  

931 
 

1 výtisk, (situace v okresech Bílina, Děčín, Chomutov) s.d., asi 1956 88 

 Filmový zpravodaj Severočeského kraje, vyd. Krajský podnik pro film, 
koncerty a estrády v Ústí nad Labem 

  

1153 1 výtisk 1962 99 
1149 

 
1, 2, 3, 8, 10, 12/1965; 1/1966 1965 – 1966 91 

 Hlas lva, leták nezjištěného vydavatele   
5130 

 
č. 3 z 29. 8. 1968 1968 168 

 Informační bulletin, vyd. Krajská odborová rada a Krajská správa 
nemocenského pojištění v Ústí nad Labem 

  

875 
 

3, 4, 5/1960 1960 87 

 Informační a metodický materiál pro pracovníky kin, NV, poradní sbory, 
OB, ZK, a ostatní vypůjčovatele, vyd. Krajský podnik pro film, koncerty a 
estrády v Ústí nad Labem 

  

201 
 
 

Ročníky 1963 – 1965 1963 – 1965 11 



226 
 

 

 Informační zprávy krajské komise žen rady SKNV v Ústí nad Labem   
2287 

 
6, 7, 8/1962 1962 111 

 IS – tisková služba Ústeckého kraje, vyd. KNV v Ústí nad Labem   
1240,
2721 

Neúplný ročník 1949  1949 94, 
125 

6052 
 

č. 60, (5. 5. 1949) – 96, (18. 6. 1949) 1949 183 

 Krajský zpravodaj Československé vědecko-technické společnosti 
Severočeského kraje 

  

2188 
 

1/1961 1961 110 

 Krušnohorský sokol, věstník sokolské župy Krušnohorské Kukaňovy, 
Duchcov 

  

207 
 

6 výtisků 1948 15 

 Listovka pro agitátory, vyd. KV KSČ v Ústí nad Labem   
922 

 
Červenec/1959  1959 88 

 Materiál pro referenty a agitátory, vyd. KV KSČ v Ústí nad Labem   
921 

 
2/1954; 2/1956; 7/1958; 8, 9, 10, 11/1959; 12/1960; 5/1961  1954 – 1961 88 

 Metodický list, informační zpravodaj krajského výboru Svazu divadelních 
ochotníků v Ústí nad Labem 

  

1760 
 

7 – 8/1970  1970 105 

 Metodický list pro severočeské amatérské divadlo a umělecký přednes, 
vyd. Krajské kulturní středisko a krajský výbor Českého svazu divadelních 
ochotníků v Ústí nad Labem 

  

2454 
 

Leden 1975 1975 115 

 Metodik, informační bulletin Krajského kulturního střediska v Ústí nad 
Labem 

  

6607 
 

1/82 1982 201 

 Naše spolupráce, zpravodaj pro farní spolupráci litoměřické diecese, vyd. 
Litoměřická diecese 

  

2739 
 

4/1948 1948 125 

 S lidem pro lid, zprávy ze života národních výborů v Ústeckém kraji   
1659 

 
1/1958 1958 102 

 Sběr informací a aktualit n. p. Severočeské sběrné suroviny Liberec   
5755 

 
 

4/1973 1973 176 



227 
 

 

 Sbory, občasník severočeského oblastního výboru Unie českých pěveckých 
sborů v Ústí nad Labem 

  

5593 11/1980 1980 174 
2125 

 
13/1983 1983 109 

 Severočeský kraj ve fotografiích, vyd. KNV v Ústí nad Labem   
1240 3, 4/1976; 1, 2-3, 5/1977; 5/1978 1976 – 1978 93 
1435 Listopad-prosinec/1973; květen-červen/1974 1973 – 1974 97 
1611 

 
 
 

srpen, září-říjen/1973; leden-únor, březen-duben, květen-červen, listopad-
prosinec/1974; I-II, III, (Rozvoj krajského města Ústí nad Labem)/1975; 
4/1977; 1, 2, 3, 4/1978 

1973 – 1978 100 
 

 Směr ČSAD, závodní časopis zaměstnanců n. p. ČSAD v Ústeckém kraji   
232 

 
14 výtisků 1954 36 

 Stavbař místního stavebnictví severočeského kraje, Ústí nad Labem   
227 

 
Neúplné ročníky 1971 – 1972 1971 – 1972 33 

 Studio severní Čechy hlásí, informační bulletin pro dopisovatele                                 
a spolupracovníky čsl. rozhlasu v Ústí nad Labem 

  

2169 
 

1,2/1963 1963 110 

 Ústecký kraj, časopis lidové správy Ústeckého kraje vyd. KNV Ústí nad 
Labem 

  

202, 
1251 

 

Neúplné ročníky 1951 – 1954  1951 – 1954 11, 94 

 Ústecký zdravotník, časopis Krajského ústavu národního zdraví   
225 

 
Neúplný ročník 1953 1953 33 

 Zápisník agitátora, materiál pro referenty a agitátory Ústeckého kraje,                 
vyd. KV KSČ v Ústí nad Labem 

  

920 
 
 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 10, (jiné vydání)/1954; 1, 2, 3, 4, 6, 7/1955; 2, 3, 4, 5, 6, 8, 
10, 11/1956; 8-9, 10-11, 12/1956, (jiná vydání)  

1954 – 1956 88 

 Zápisník poslanců národních výborů severočeského kraje, vyd. KNV v Ústí 
nad Labem 

  

1246 Květen, srpen, září, listopad/1960 1960 94 
1235 Září 1964 1964 93 

303 
 

1, 4/1965 1965 66 

 Zpravodaj krajského podniku Kniha Ústí nad Labem   
236 

 
1 výtisk 1961 36 

 Zpravodaj národních výborů Severočeského kraje, vyd. tiskové středisko 
SKNV v Ústí nad Labem 

  

313 10/89 1989 66 



228 
 

 

 
 Zpravodaj poslanců, vyd. KNV Ústí nad Labem   

5462 
 

1/1965 1965 173 

 Zpravodaj poslanců Severočeského KNV, vyd. KNV v Ústí nad Labem   
1244 

 
2, 6/1967 1967 94 

 Zpravodaj rady KNV v Ústí nad Labem   
1243 

 
1 až 5/1957  1957 94 

 Zpravodaj Severočeského krajského národního výboru v Ústí nad Labem, 
vyd. KNV v Ústí nad Labem 

  

1245 11/1975, (Krajské kulturní středisko v Ústí nad Labem, přehled činnosti)  1975 94 
1236 

 
1 až 3, 5 až 12/1979 1979 93 

 Zpravodaj Sokolské župy Krušnohorské Kukaňovy, Duchcov   
208 

 
8 výtisků 1947 – 1948 15 

 Zpravodaj, vnitřní oběžník pro činovníky Spolku přátel žehu v kraji                       
Ústí nad Labem 

  

1585 
 

Září – říjen 1958 1958 100 

 Zpravodaj, vyd. KOK ChPH Severočeského kraje, (chovatelé poštovních 
holubů) 

  

2170 
 

1/1963 1963 110 

 Zpravodaj, vyd. krajský výbor Československého červeného kříže                        
v Ústí nad Labem 

  

2162 
 

1/1960; 1/1961 1960 – 1961 110 

 Zpravodajství KNV v Ústí nad Labem, informační bulletin    
2722 102/1950 1950 125 

 
Bleskovky 

  

1664 „Za nový chléb“, bleskovka OV KSČ v Ústí nad Labem pro podzimní práce,   
č. 19 z 25. listopadu 1950 

1950 102 

5712 „Žně 1950“, bleskovka KV ČSM, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1950 175 
2845 Bleskovka, vyd. Bytový komunální podnik v Ústí nad Labem, nečíslováno, 

rozmnoženo, 21x30 cm, 2 vydání 
1952 127 

5523 „Čest a sláva jim“, bleskovka Dolu Gustav Varvažov s kresbou, 1 s., 
rozmnoženo, 30x21 cm 

s.d., asi 1952 173 

5522 „Suropapír“, bleskovka s kresbami, 1 s., rozmnoženo, 30x21 cm s.d., asi 1952 173 
5516 Bleskovky pro zemědělství, vyd. JNV Ústí nad Labem, 54 ks různých, 1 s., 

rozmnoženo, 21x30 cm  
1952 – 1953 173 

7424 „Plnění závazků v chovu prasat“, bleskovka Jednoty Ústí nad Labem, 1 s., 
rozmnoženo, dvoubarevný tisk, 21x30 cm  

1953 217 



229 
 

 

1580 „Výzva MNV Mojžíř ostatním MNV a JZD v okrese Ústí nad Labem“, 
bleskovka, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 21x30 cm 

1953 100 

1578 „Závazky na výstavbu města“, bleskovka obvodní rady č. 1 a výboru žen při 
JNV v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1953 100 

5674 „Stavíme Ústí nad Labem zdravější a krásnější“, bleskovka, 1 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

1953 175 

1928 Vyhodnocení nejlepších národních výborů v Ústeckém okrese ve třetí etapě 
1953 soutěže národních výborů, bleskovka, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

1953 107 
 

5630 Bleskovky pro zemědělce, KNV Ústí nad Labem, 43 ks, rozmnoženo,                 
21x30 cm 

1953 – 1956 175 

5087 „Soutěž Stavíme město Ústí nad Labem krásnější a zdravější“, bleskovka 
JNV Ústí nad Labem, leták, rozmnoženo modrým cyklostylem, 1 s,                   
21x30 cm 

s.d., asi 1953 168 

1579 Bleskovky Strojní a traktorové stanice Chabařovice, 2 ks., rozmnoženo, 
21x30 cm 

s.d., asi 1953 100 

2362 „Umíme si všichni vážit nových peněz?“, bleskovka ministerstva pracovních 
sil, 1 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1954 113 

6201 Bleskovka zemědělské správy, KNV, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1955 185 
6202 „Svoz obilí“, bleskovka žňového štábu KNV, 3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1955 185 
2281 Bleskovky a letáky s kresbami Jednoty českých zahrádkářů Praha, 

rozmnoženo, 21x30 cm  
1955 – 1957 111 

5672 Bleskovky pro zemědělce, KNV Ústí nad Labem, 7 ks, 1 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

s.d., asi 1955 175 

5673 Bleskovky pro zemědělce, ONV Ústí nad Labem, 3 ks, 1 s., rozmnoženo, 
21x30 cm 

s.d., asi 1955 175 

2279 „Podmínka dobrých výnosů z ha – včasné zasetí!“ bleskovka s kresbami 
rolníků, ONV v Ústí nad Labem, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 
21x30 cm 

1956 111 

2280 „Valtířov splnil dodávku obilovin!“, bleskovka ONV v Ústí nad Labem 
s kresbou traktoristy, rozmnoženo lihovým cyklostylem, 1 s., 21x30 cm 

1956 111 

5635 
 

Bleskovka č. 12, Ústecký velkoobchod oděvním zbožím Ústí nad Labem,                     
3 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1956 175 

5676 Výzva k vyrovnání manka služeb, bleskovka, Lakomal, výrobní družstvo                      
Ústí nad Labem, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1958 175 

6362 Kdo bude následovat? bleskovka, parku kultury a oddechu Ústí nad Labem, 
Lunaparky, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm  

1961 197 

5348 „Mléko … kolik kdo do společné konve“, Bleskovka ONV Ústí nad Labem,                 
1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

1962 171 

5175 Bleskovky, Státní statek Libouchec, 3 ks, rozmnoženo modrým cyklostylem, 
30x21 cm 

s.d., asi 1963 169 

 
Informační bulletiny vydávané v Praze 

  

 Besedy o zvýšení úrovně organizátorské práce vedoucích pracovníků, 
vydavatel neuveden 

  

923 
 
 

č. 3, 6 s.d., asi 1960 88 



230 
 

 

 Církevně politická informace, vydavatel neuveden   
5580 

 
1/1951, (babický případ) 1951 174 

 Informace o církevně politických otázkách, bulletin, vydavatel neuveden   
7444 

 
1. čtvrtletí 1965, (neúplné) 1965 217 

 Informační členský zpravodaj Jazzové sekce pražské pobočky svazu 
hudebníků ČSR 

  

2781 
 

Září 85  1985 126 

 Informační služba ministerstva zemědělství, informační bulletin,                         
vyd. ministerstvo zemědělství, Praha 

  

511 
 

Neúplná řada 1945 73 

 Informační zpravodaj Společnosti přátel žehu   
5032 

 
1 a 3/1980 1980 167 

 Jonáš, vyd. Jonáš Klub při Českém fonoklubu Praha   
6046 

 
 

1 – 7/8, 1980; 1 – 9/10, 1981 – 1982; 1 – 9/10, 1982 –1983; 1 – 7, 1985–
1986  

1980 – 1986 182 

 Názorná agitace, měsíčník, vyd. ÚV KSČ   
1969 

 
11/1961 1961 108 

 Nový svět, zprávy pro členy spotřebního družstva Bratrství v Praze   
7747 2/1946 1946 221 

 
Časopisy celostátního významu 

  

 Beseda venkovské rodiny   
5765 

 
11, 12/1953, († Stalin a Gottwald) 1953 177 

 Československá armáda   
7451 

 
10/1953, (na titulní straně Antonín Zápotocký v generálské uniformě) 1953 217 

 Československý rozhlas, Praha   
423 

 
24. 8. 1968 1968 71 

 Dikobraz, satirický a humoristický týdeník, vyd. Rudé právo, Praha   
6327 30 1. 1958; 4. 2. 1968; 11. 2.; 1. 4.; 17. 6.; 24. 6. 1969 1958, 1968, 

1969 
195 

472 15, 27, 32, 36, 43, 51/1968; 6, 9, 27/1969, 2/1990 1968 – 1969, 
1990 

72 

 Dlja vas iz Čechoslovakiji, vyd. Rapid, Praha, reklamní časopis zahraničního 
obchodu 

  

2319 
 
 

č. 2/1980, (rus.) 1980 112 



231 
 

 

 Dnešek, list sdružení kulturních organisací, týdeník, Praha   
311 

 
29/1947  1947 66 

 Družstevní revue   
5415 

 
č. 7, březen 1948  1948 172 

 Filmový přehled, vydavatel Ústřední ředitelství Československého filmu, 
Praha 

  

240 
 

22 výtisků 1960 – 1967 21 

 Funkcionář, časopis pro funkcionáře KSČ   
5596 

 
23/1953 1953 174 

 Hovoří místní rozhlas, příloha k časopisu Osvětová práce   
7425 

 
28/1950 1950 217 

 Index, Brno   
333 

 
 

Zvláštní vydání, srpen 1968, (Trojdílné uspořádání státu, návrh                                 
na rovnoprávné postavení Moravy a Slezska)  

1968 67 

 Informační bulletin velvyslanectví Čínské lidové republiky   
5416 3/1968, (neúplné)  1968 172 
5590 12/1968; 3/1971; 2/1972, (pošk., neúplné) 1968 – 1972 174 
6458 

 
1/1973; 1/1974; 2/1976, dvoubarevný tisk, 21x30 cm  1973 – 1976 199 

 Informační servis, vyd. Nezávislé tiskové středisko, Praha   
1786 č. 2 z 21. listopadu 1989 1989 105 
1787 č. 3 z 22. listopadu 1989 1989 105 
1787 č. 6 z 24. listopadu 1989 1989 105 
1881 

 
č. 14 z počátku prosince 1989 1989 105 

 Květen   
5725 

 
11. 9. 1948, († Edvard Beneš) 1948 176 

 Květy   
5763 

 
12/1953, (úmrtí Klementa Gottwalda); 37/1953; 38/1953 1953 176 

 Listy, týdeník Svazu československých spisovatelů Praha   
279 č. 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8/1968, (neúplná čísla)  1968 63 
280 

 
 

č. 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19/1969, (neúplná 
čísla)  

1969 63 

 Literární listy, týdeník Svazu československých spisovatelů Praha   
278 č. 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, zvl. 

vyd 19. 7., 22, zvl. vyd. 26. 7., 23, 24/1968, (neúplná čísla)  
1968 63 

1312 Zvláštní vydání 28. 8. 1968 1968 95 
440 č. 25, mimořádné vydání z 23. 8. 1968  1968 71 



232 
 

 

 
 
 Literární noviny, týdeník pro kulturně politické a umělecké otázky, 

vydavatel Svaz československých spisovatelů Praha 
  

5767 5 – 6/1949; 5, 7/1950; 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46 – 47/1952; 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10/1953 

1952 – 1953 177 

273 21, 22, 23, 24, 26, 37, 38, 39, 40, 43, 48, 49, 50, 51-52, (neúplná čísla) 1963 62 
274 3, 6, 10, 16, 17, 22, 41, 44, 45, (neúplná čísla)  1964 62 
275 7, 13, 18, 25, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 50, (neúplná čísla)  
1965 62 

276 1, 48, (neúplná čísla)  1966 63 
277 

 
3, 15, 23, 31, 33, 37, (neúplná čísla)  1967 63 

 Lužickosrbská korespondence   
5103 

 
12, 20, 21/1947; č. 2, 3, 4/1948 1947 – 1948 168 

 Mladý svět, nezávislý týdeník mládeže, vyd. Mladá fronta, Praha   
522 14/1968 1968 75 
415 Zvláštní vydání č. 3 1968 71 
305 42/1968, (50. výročí Československa) 1968 66 
416 19, 32, 29, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 44, 46/1968, 4/1969 1968 – 1967 71 
478 

 
11/1969; 52/1989 1969, 1989 72 

 Muncitorul roman – Rumunský dělník, měsíčník v rumunštině pro 
rumunské zemědělské dělníky, vyd. Ministerstvo informací v Praze, (rum.) 

  

2414 
 

1, 2, 3, 5, 6/1948 1948 115 

 MY 68, Praha   
418 

 
Zvláštní vydání z 25. 8. 1968 1968 71 

 Nová mysl, vyd. ÚV KSČ Praha   
5033 

 
12/1966 1966 167 

 Obrana lidu, ústřední orgán ministerstva národní obrany, Praha   
514 15, 17, 18, 19, 22, 44, 46/1968 1968 73 
424 

 
Zvláštní vydání 21. 8., 26. 8. 1968 1968 71 

 Osidlování, Praha   
5761 1/1948 1948 176 
5414 

 
15/1948  1948 172 

 Politika, vyd. ÚV KSČ, Praha   
518 5, 6, 7, 9, 11/1968; 4/1969  1968 – 1969 74  
288 

 
 

10/1968, 5/1969  1968 – 1969 64  



233 
 

 

 Pražský zpravodaj, leták, Praha   
6909 

 
2/1968 1968 209 

 Reportér, týdeník pro politiku, kulturu a sport, vyd. Svaz čs., novinářů, 
Praha 

  

306 28, 29/1968 1968 66 
604 

 
20, 25, 27-33, 36-47/1968; ročenka 1968; 1-19/1969 1968 – 1969 79 

 Rozsevačka, časopis žen KSČ, vyd. ÚV KSČ, Praha   
5766 

 
9, 13, 16, 20/1952; 3, 4, 11, 14, 17, 18/1953 1952 – 1953 177 

 Sovětské informační zprávy   
5019 

 
15/1952 1952 167 

 Student, týdeník mladé inteligence, Praha   
1330 51 a 52/1967; 12/1968  1968 95 

282 14 až 34/1968  1968 64 
422 IV. zvláštní vydání 25. 8. 1968 1968 71 

 Studentské listy, týdeník Svazu vysokoškolského studentstva Čech a 
Moravy, Praha 

  

272 
 

2 až 10/1969 1969 62  

 Svět práce, vyd. Ústřední rada odborů, Praha   
5728 2. 8. 1945, (s., 1 – 10); 23. 8. 1945, (s., 1 – 8); 30. 8. 1945; 13. 9. 1945; 20. 9. 

1945, (s., 1 – 8); 27. 9. 1945; 4. 10. 1945; 11. 10. 1945; 18. 10. 1945 
1945 176 

515 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12–13/1968 1968 73 
516 

 
1 až 14, 16 až 19/1969 1969 74 

 Svět sovětů, Praha   
5762 

 
14/1953, (pohřeb Klementa Gottwalda) 1953 176 

 Svět v obrazech, týdeník ministerstva informací, Praha   
523 18/1945, (číslo k výročí bolševické revoluce v Rusku) 1945 75 

1295 
 

24. 8. 1968 1968 95 

 Tvorba, týdeník pro politiku, kulturu a hospodářství, vyd. Rudé právo, Praha   
301 

 
 nekompletní ročník 1961 1961; 66 

 Týdeník aktualit, vyd. Tisková agentura Novosti, Moskva Rudé právo, Praha   
300 

 
25, 26, 28, 29, 30 až32, 35 až 41, 43, 45 až 47, 48, 50/1989 1989 65 

 Universita Karlova, akademický časopis, čtrnáctideník, vyd. Universita 
Karlova Praha 

  

281 
 

4, 8, 9, 11 až 20/1969  1969 64 

 Vlasta, Praha   
5764 1, 4, 6, 8, 25, 33, 38/1953 1953 176 



234 
 

 

270 
 

Zvláštní vydání ze srpna 1968 1968 61 

 Vteřiny světa, obrazové zpravodajství, vyd. Junák, Svaz české mládeže   
5718 

 
1. 2. 1947 1947 176 

 Zítřek, týdeník pro politiku, ekonomiku, vědu a kulturu, vyd. Melantrich, 
Praha 

  

517 č. 1 až 12/1968; 1 až 10, 12/1969  1968 – 1969 74 
289 

 
č. 5, 7, 8, 11, 12/1968  1968 64 

 Zrcadlo doby, Praha   
6806 

 
„Živ je Lenin“, zvláštní číslo časopisu k 70. výročí narození 1950 206 

 Život strany, vyd. ÚV KSČ, Praha   
1336 19/1968 1968 96 
2318 17, 22, 26/1970 1970 112 

 
Zahraniční noviny  

  

 České slovo, noviny československého exilu, Mnichov   
2424 Červen 1986 1986 115 

332 
 

11. 11. 1989 1989 66 

 Express, deník, Vídeň   
186 

 
23. 8. 1969 1969 26 

 Národní politika, list československých krajanů v zahraničí, Mnichov   
2423 

 
Červenec-srpen 1986 1986 115 

 Pravda, Moskva   
456 

 
22. srpna 1968, „Obrana socialismu – nejvyšší internacionální povinnost“, 
sovětská propaganda, překlad do češtiny vyd. Nakladatelství tiskové 
agentury Novosti, Moskva 31 s.,  

1968 72 

323 23. 8. 1968, (s., 3-4) 1968 66 
340 

 
28. 8. 1968  1968 67 

 Zprávy, sovětský okupační list vydávaný v Drážďanech   
329 

 
č. 1, 30. 8. 1968 1968 66 

 Wiener Kurier, Vídeň   
242 

 
24. 2. 1948, (komunistická revoluce v únoru 1948) 1948 60 

 Wiener Zeitung, Vídeň   
242 

 
 
 

25. 2. 1948, (komunistická revoluce v únoru 1948) 1948 60 



235 
 

 

 
Konvoluty různých novin a časopisů k událostem 

  

 Smrt a pohřeb Edvarda Beneš, smuteční čísla novin a časopisů   
6916 My 48, 10. 9. 1948; Práce, 5. 9. 1948; 7. 9. 1948; 9. 9. 1948; Náš rozhlas,         

12. 9. 1948; Pondělník, 6. 9. 1948; Severočeská Mladá fronta, 4. 9. 1948, 
10. 9. 1948; Lidová demokracie, 4. 9. 1948; Svět v obrazech, 11. 9. 1948 

1948 209 

241 
 
 

Československý obchod 10. 9. 1948; Rudé právo 5. 9. 1948; Lidové noviny 
4.,5.,7.,8.,9. a 10. 9. 1948 

1948 60 

 Smrt a pohřeb J. V. Stalina   
251 

 
 

Rudé právo 7., 9., 10., 12. 3. 1953; Ústecký kraj 13. 3. 1953; Stadion                         
13. 3. 1953 

1953 61 

 Smrt a pohřeb Jana Palacha   
256 

 
 
 

Rudé právo 27. 1. 1969; Svobodné slovo 18., 21., 25. 1. 1969; Pondělník 
Průboje 20. 1. 1969; Lidová demokracie 21. 1. 1969; Svět v obrazech                     
28. 1. 1969  

1969 61 

 Smrt a pohřeb gen. Ludvíka Svobody   
245 

 
Práce 21. 9. 1979; Průboj 27. 9. 1979; Rudé právo 21. 9. 1979 1979 60 

 Jmenování Vlády národního porozumění   
258 Lidová demokracie, Mladá fronta a Zemědělské noviny 11. 12. 1989 1989 61 

 
Novinové výstřižky a separátní otisky 

  

439 „Erstes Weltecho zur Krise in der CSR“, výstřižek z Wiener Kurier, Vídeň            
24. 2. 1948 

1948 71 

504 „Historie slavných únorových dnů“, výstřižek z Rudého práva 25. 2. 1950 1950 72 
5151 S., Hruška, „Bitva na Běhání“, výstřižek z Průboje 4. 3. 1955 1955 169 

299 „Boris Pasternak, román Doktor Živago, dopis redakční rady časopisu Novyj 
mir redakci listu Litěšraturnaja gazeta a B. Pasternakovi z r. 1956“, příloha 
Tvorby 6. 11. 1958  

1958 65 

5159 „Herta Lindner“, Fotokopie stránky Sächsische Zeitung z 3. 11. 1965 
s články o Hertě Lindner 

1965 169 

6804 
 
 
 

Hans Ulrich Kempski, novinové články o Pražském jaru 1968 otištěné 
v Süddeutsche Zeitung 

1) „Mit grossen Schritten in die kleine Freiheit, 1. 4. 1968“ 
2) „Im Spanischen Saal schlägt die neue Stunde, 5. 4. 1968“ 

1968 205 

481 Jindřich Lion, „K zamyšlení, Dr. Milada Horáková a lidé kolem ní“, výstřižek 
ze Svobodného slova 23. 6. 1968 

1968 72 

437 Zdeňka Frölichová, „Lednová stávka 1918“, výstřižek Průboj, 21. 1. 1968 1968 224 
437 

 
 
 

Evžen Löbl, „Svědectví o procesu s vedením protistátního spikleneckého 
centra v čele s Rudolfem Slánským“, příloha Práce na pokračování, květen 
1968 

1968 71 



236 
 

 

1237 „Dokumenty, II. pololetí 1969“, (přetisky novinových článků), vyd. Dialog, 
nakladatelství v Ústí nad Labem, s., 53-192 

1969 93 

503 Valtr Komárek, Ladislav Říha, „Jeden z problémů soudobého kapitalismu, 
hospodářská válka USA a západní Evropy, zamyšlení nad knihou 
francouzského vědce prof. Servana-Schreibera“, příloha Hospodářských 
novin č. 32/1969, 

1969 72 

438 „Was eine neue Ostpolitik beachten sollte, eine Analyse der Lage im 
osteuropäischen Raum“, Mannheimer Morgen 24. 7. 1970, (výstřižek 
článku o vývoji ve střední Evropě dva roku po okupaci Československa) 

1970 71 

6302 „Průboj jako zbraň pravice“, výstřižek z Průboje 19. 1. 1971 1971 188 
6301 „Antikomunismus přehodnocuje taktiku“, beseda komentátorů Rudého 

práva, výstřižek z Rudého práva 1. 4. 1972 
1972 188 

1935 „Město dobré práce Ústí nad Labem I., II.“ , inzertní příloha Mladé fronty, 
novinový výstřižek 

1972 107 
 

6303 Vojtěch Dolejší, „Kolik jsme měli různých socialismů“, výstřižek z Rudého 
práva 8. 2. 1972; „Zamyšlení nad maloměšťáctvím“, výstřižek z Rudého 
práva 4. 2. 1972 

1972 188 

1934 „Hesla k 1. máji, k 29. výročí osvobození a 4. výročí podepsání nové 
smlouvy o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci mezi ČSSR a SSSR“, 
novinový výstřižek 

1974 107 
 

 
Konvoluty různých výstřižků 

  

 Nalepené výstřižky z regionálních a celostátních novin v sešitech   
5967 Březen 1947 1947 180 
5970 Červen 1947 1947 180 
5971 Červenec 1947 1947 180 
6049 Červenec 1947 1947 183 
5968 Duben 1947 1947 180 
5969 Květen 1947 1947 180 
5973 Listopad 1947 1947 180 
5973 Listopad 1947 1947 180 
5974 Prosinec 1947 1947 180 
5972 Říjen 1947 1947 180 
6050 Srpen 1947 1947 183 
5966 Únor 1947 1947 180 
6051 Září 1947 1947 183 
5975 Leden 1948 1948 181 
2504 Novinové výstřižky ze Svobodného slova Ústecka, (vyšetřování V. Charouse 

v České Kamenici, záležitosti ONV v Ústí nad Labem apod. ) 
1947 117 

6332 Novinové výstřižky z různých novin nalepené na listech papíru 
s doplněnými rukopisnými komentáři pořadatele, (atentát na J. F. 
Kenedyho, úmrtí Jana x XIII. apod.) 

1963 – 1964 197 

7804 Různé články o historii a vlastivědě zejména Ústecka nalepené a popsané 
Růženou Lencovou 

1967 – 1979 222 

1493 Ústecký basketbal, výstřižková sbírka Květoslava Nežerného z novin Průboj 
a Sever 

1967 – 1968, 
1984 – 1993 

98 

261 Mistrovství světa v ledním hokeji 1969, (výstřižky článků z dobového tisku) 1969 61 



237 
 

 

6329 Basketbal v severních Čechách, výstřižky z různých novin 1982 – 1984, 1989 
– 1990, 1994 – 1995  

1982 – 1995 196 

6330 Kulturní život v Ústí nad Labem, výstřižky z různých novin 1983 – 1985 
nalepené v knize 

1983 – 1985 196 

7453 Listopadová revoluce 1989, různé výstřižky z českých novin 1989 217 
 

Různé 
  

8059 Generálmajor Leonid Alexandrovič Kolobov, fotografie Ateliéru Friedrich 
v Ústí nad Labem, s věnováním generála Marii Vobecké v ruštině (vybledlé 
a nečitelné), 20,5x27,5 cm 

1945 225 

8061 Rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Labem za karetní hru ferbl v hostinci 
v Povrlech, stroj., 2 s., A4 

1947 225 

8060 Pamětní odznak II. národního odboje udělený in memoriam ministrem 
Vnitra Václavem Noskem Marii Vobecké, diplom, 1 s., A4 

1948 225 

5150 František Kučera, „Dvě výročí“, (bitva na Běhání, zničení pomníku bitvy 
v roce 1941), novinový článek, stroj., 1 s., 21x30 cm 

1948 169 

3519 „Mladí vychovatelé“, překlad článku z časopisu Molodoj bolševik č. 4/1950, 
rozmnoženo, 7 s., 21x30 cm 

1950 139 
 

5440 Jiří Taufner, „Stoletý kaštan“, novinová zpráva, 1 s., stroj., 21x30 cm s.d., asi 1950 172 
5721 Vladimír Stuchl, „Stalinské světlo“, kopie článku z Práce z roku 1951, 1 s., 

xeroxový tisk, 21x30 cm 
1951 176 

3520 „Komsomolská organisace učitelů“, překlad článku z časopisu Sovětskaja 
pedagogika č. 1/1952, rozmnoženo, 11 s., 21x30 cm 

1952 139 
 

3521 G. Avdjušina,„Učitelská komsomolská organisace v boji za hluboké 
vědomosti žáků“, překlad článku z časopisu Mladý komunista č. 4/1953, 
rozmnoženo, 12 s., 21x30 cm 

1953 139 
 

5149 
 
 

Věra Kremersbachová-Logajová, „Bitva Na běhání 16. VI. 1429, (!)“, 2 s., 
stroj., 9 s., rkp. 

s.d., asi 1954 169 

 
Různé 

  

7989 Osobní doklady, vyúčtování, životopis, zaměstnání německé antifašistky 
Gertrudy Jahnelové z Trmic 

s.d., 1940 – 
1952 

224 

8927 Osobní dokumenty německé antifašistky Gertrudy Jahnelové z Trmic a její 
rodiny 

1917 – 1958 231 

7034 Krista Doubravová, „Proč nejsme příjemní lidé“, vzpomínky vedoucí 
pokojské hotelů Esplanade a Alcron v Praze na léta 1929 – 1934,                                  
(z písemností Evžena Valčáka), 2 s., stroj., 21x30 cm 

s.d. 211 

1009 
 

Milada Vavřínová, Geologické poměry, (okresu Ústí nad Labem), separát 
z nezjištěné publikace, 12 s., 15x21 cm 

s.d.  89 

5148 Toaletní papír z období reálného socialismu s.d., 80. léta 
20. stol. 

169 

1102 
 
 

„Říše Velkoněmecká“, parodické úmrtní oznámení, 21x30 cm 1945 91 



238 
 

 

483 „Vyhláška o konfiskaci podle dekretu 12/1945“, nálepka na zkonfiskované 
objekty vydaná Osidlovací komisí ministerstva zemědělství v Litoměřicích 

1945 72 

1117 Novoroční přání 1946 Otakara Klabíka, národního správce Jarschlovy 
tiskárny v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 1 s., 15x21 cm 

1945 91 

5454 „Příručka k aktuárským zkouškám“, I. 56 s.; II. 214 s., 21x30 cm 1946 172 
5338 „Týden lesů 1946“, leták, 1 s., 40x28 cm., pošk. a zašpiněno 1946 171 
6886 „Týden volby povolání“, přednáška v Domě Svobody v Libouchci, plakát, 

34x50 cm 
1946 209 

1602 
 

Alfred Piffl, „Živnostenská oblast středověkého Ústí nad Labem“, výstřižek 
z nezjištěné brožury, 1 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1946 100 

3534 „XXIX. Plzeňské výstavní trhy 20. – 28. září 1947“, plakát, čtyřbarevný tisk, 
59x88 cm 

1947 140 
 

1744 Pátrací lístek Červeného kříže v Praze po pohřešované osobě 1947 104 
8928 Okresní družstevní den a národní dožínky v Ústí nad Labem, program. Tisk, 

4 s., A5 
1947 231 

7811 Poděkování velvyslance USA Lawrence A. Steinhardta MNV Vaňov za 
udělení čestného občanství in memoriam Franklinu Delano Rooseveltovi 
MNV Vaňov 

1947 222 

6805 „Dr. h. c. Jan Masaryk *14. 9. 1886 † 10. 3. 1948“, smuteční fotografie, 
18x24 cm 

1948 205 

5410 „Prozatímní spisový plán pro vnitřní správu“, 88 s., 15x21 cm  1948 172 
7452 „Spojené státy“, informační brožura, vyd. Informační služba Spojených 

států, 48 s., + obálka, 21x27 cm 
s.d., asi 1948 217 

6627 Detail lva na pomníku osvobození v Trmicích, nerealizovaný návrh 
architekta Žofky, (?), 1 list, rozmnoženo planografií, 34,5x55 cm 

1948 202 

5768 Franz Josef Arnold, „Hrad Střekov“, kopie perokresby z roku 1948,      
xeroxová kopie, 30x42 cm 

1948  177 

1571 „Sázava 1053 – 1953, národní pouť 3 – 5. července 1949“, plakát Jiřího 
Blažka, vícebarevná litografie,  

1949 99 

7419 Psací podložka pro úřední dopisy ČSN/21x30 cm, DIN/21x30 cm, 2 s.,        
21x30 cm 

s.d., asi 1950  216 

1575 „Katalog sovětských novin a časopisů pro rok 1952“, vyd. Orbis, Praha,                  
64 s., 15x21 cm 

1952 100 

6803 „Zeleninová zahrada – malovánka“, dětské omalovánky, vyd. Matica 
slovenská Bratislava, 16 s., + obálka, barevný tisk, 17x24 cm 

1952 205 

1329 „Píseň příštích pěti let“, „Deset minut“, (budovatelské básně nezjištěného 
autora), stroj., 2 s., 21x30 cm 

s.d., asi 1952 95 

1574 Seznam novin a časopisů ze zemí lidové demokracie. vyd. Orbis, Praha,                    
16 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1952 100 

7803 Alfred Piffl, Kronika města Ústí nad Labem za válečná léta 1938 – 1945, 
stroj., 21 s., A4  

1953 222 

5488 Domovní kniha domu čp. 2006 v Ústí nad Labem  1953 173 
7322 Georgij Maximilianovič Malenkov, oficiální portrét, 42x59 cm s.d., asi 1953 215 
1725 

 
 

Osvědčení o schválení ustanovení přísežného hajného a jeho vzetí                   
do přísahy 

1954 104 



239 
 

 

2974 Torzo plakátu s krávou, na zadní straně básnička, (obal na spisy), barevný 
tisk 30x42 cm 

s.d., asi 1955 130 

7450 „Aktivy pro občanské záležitosti v Pražském kraji“, (vzory obřadních projevů 
k občanům a zápisů), vyd. KNV Praha brožura, 48 s., 15x21 cm 

1956 217 

7447 Etikety „Cyprus Keo White Dry Vine, ročník 1954“ z Vinných skladů 
Chomutov. 2 ks, tříbarevný tisk, 13x11 cm 

1956 217 

5617 „Více mléka, masa, tuků – kukuřice“, leták, 1 s., barevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1957 174 
6181 Slepecké písmo, žádost došlá na MěNV Ústí nad Labem, 1 s., 21x30 cm 1957 185 
6279 Sportka, sázecí tiket, 2 s., 3 b, 10x13 cm 1957 188 

870 „10 let výstavby Ústeckého kraje“, výstava, Krajský projektový ústav pro 
výstavbu měst a vesnic, KNV a Svaz architektů ČSR, pozvánka, dvoubarevnu 
tisk, 29,6x10,4 cm 

1958 87 

798 „Zavařujte“, reklamní leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1958 86 
7039 Blahopřání k narozeninám Evžena Valčáka, 10 ks, různý formát 1958 – 1988  211 
6350 „II. světová konference zaměstnanců veřejné správy a příbuzných odvětví 

Lipsko 20. – 29. srpna 1959“, leták, 1 s., barevný tisk, 15x21 cm  
1959 197 

5096 
 

„Výtah z předpisů o pořádání veřejných hudebních produkcí“,                              
vyd. Ochranný svaz autorský Praha, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 

1959 168 

7040 Diplomy a čestná uznání udělená Evženu Valčákovi různými organizacemi, 
11 ks, různý formát 

1959 – 1975  211 

6252 „Sovětský svaz – první země socialismu“, plakát se státním znakem SSSR, 
pětibarevný tisk., 42x59 cm, (pošk.) 

s.d., asi 1960 188 

6809 „Tiské stěny vás vítají“, reklamní prospekt, skládačka, 6 s., dvoubarevný 
tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 1960 206 

5822 „Škůdci – choroby – obrana“, reklamní leták na postřiky, vyd. Chemické 
závody J. Dimitrova Bratislava, 4 s., barevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1960 178 

6479 Recept na žitnou kořalku, stroj., 1 s., 21x15 cm s.d., asi 1960 199 
7029  „První list do nového života“, reklamní brožura, vyd. Svatka Praha 16 s., 

dvoubarevný tisk, 10,5x15 cm 
s.d., asi 1960 210 

6639 Výplatní páska Eriky Kaufmannové z Ústí nad Labem  s.d., asi 1960 203 
915 

 
„Také u nás ještě letos ušetřit nejméně 1 % z celoroční spotřeby paliv                  
a energie“, vyd. Státní nakladatelství politické literatury, leták 15x21 cm, 
tříbarevný tisk s kresbou ? Paukerta, 

1961 88 

2185 „Horská služba Krušné, Jizerské hory“, propagační leták, barevný tisk,                 
2 s., 30x42 cm 

s.d., asi 1961 110 

5272 Záchrana mostu Edvarda Beneše Josefem Patzem, (dopisy zachánce mostu 
v roce 1945 Josefa Patze a šetření) 

1961 170 

4375 „Putovní výstava spojovací techniky a zlepšovacích návrhů“, Hospodářská 
ústředna spojů aj., Závodní klub ROH Parník, plakát, dvoubarevný tisk, 
59x42 cm 

1962 155 

6801 Hornická výstava v Ústí nad Labem 1963, zvláštní zápalková nálepka, 
dvoubarevný tisk, 5,5x3,5 cm 

1963 205 

7188 
 

„Konference o zpřístupněných archivních fondech“, pořádá KNV a Krajská 
správa ministerstva vnitra Ústí nad Labem, pozvánka, 4 s., 15x10,5 cm 

1963 212 

4341 „II. krajská výstava zlepšovacích návrhů ve stavebnictví“, Krajský ústav 
národního zdraví v Ústí nad Labem, plakát, dvoubarevný tisk, 59x42 cm 

1963 154 



240 
 

 

2145 „Tiské stěny a Vysoký Sněžník vás zvou“, reklamní skládačka, tříbarevný 
tisk, 6 s., 10x21 cm  

1964 110 

6971 Přání k MDŽ, 2 s., dvoubarevný tisk, 15x10,5 cm 1965 s.d. 210 
7036 Blahopřání Roberta Brožíka Evženu Valčákovi k udělení Řádu republiky                     

a Řádu I. I. Lenina, 2 ks, stroj., 4 s., 15x21 cm a 18,5x29,7 
1967 211 

7038 Pozvánka Evžena Valčáka na slavnostní večer primátora Prahy a 
předsednictva SČSP u příležitosti 5. sjezdu SČSP 19. 10. 1967, 1 s.,             
15x10,5 cm 

1967 211 

7037 Pozvánka Evžena Valčáka na slavnostní vyznamenání nejlepších pracovníků, 
(Řád republiky) na pražském hradě 29. 4. 1967, 1 s., 10,5x15 cm 

1967 211 

1694 Konvolut rezolucí archivářů Čech a Moravy proti převedení archivnictví pod 
ministrovo kultury a proti ničení podkladů k rehabilitacím, rozmnoženo, 
nestr. 21x30 cm 

1968 103 
 

7193 Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody Ústí nad Labem, 
„Expo památkářů 1968“, pozvánka na výstavu v kostele sv. Vojtěcha, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 31,5x15,5 cm 

1968 212 

6717 
 

Pohlednice Ústí nad Labem s vadnou kresbou městského znaku, barevný 
tisk, 10,5x15 cm 

s.d., asi 1968 204 

6807 „Ave Eva“, reklamní magazín s fotografiemi aktů, vyd. Medik, Praha, 48 s.,     
+ obálka, barevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1969 206 

5152 „Oslavy vítězné bitvy na Běháni“, program, leták 2 s., 15x21 cm 1969 169 
6300 Karl-Marx-Stadt, turistický prospekt, 16 s., barevný tisk, 20x19 cm 1969 188 
5980 „Hodnocení regionální centrality severních a severozápadních Čech jako 

podklad pro program regionálně plánovací činnosti“, Krajský projektový 
ústav, urbanistické středisko Ústí nad Labem studie, 55 s., rozmnoženo, 
21x30 cm + přílohy 

1969 181 

585 Napadení Číny Sovětským svazem, zprávy tiskového oddělení Čínské lidové 
republiky v ČSSR, 7. – 8. 3. 1969, rozmnoženo, 4 s.,  

1969 77 

6509 Skupština opštine Šabac, (Jugoslávie), diplom udělený delegaci města             
Ústí nad Labem při návštěvě 31. 5. 1969, (srbsky), malba na plátně,                  
48x34 cm 

1969 199 

7054 Evžen Valčák, „Byl jsem zvolen…“, vzpomínka na činnost v Rusku, 1 s., stroj, 
21x15 cm, (neúplné)  

s.d., asi 1970  211 

7035 Evžen Valčák, poznámky k vyprávění o Juliu Fučíkovi, nestr., rkp. s.d., asi 1970 211 
7420 Fotokopie policejních zpráv o činnosti SdP na Ústecku v letech 1934 – 1938  s.d., asi 1970 216 
5537 Chráněná krajinná oblast Labské pískovce, naučné tabule v Tiských stěnách, 

(čes., něm., rus.), fotoreprodukce, 2 ks, 29x21 cm; 19x14 cm 
s.d., asi 1970 173 

6829 Opisy kryptadických textů, 15x21 cm 
1) (Sprostá) „Babička“, 6 s., rkp, 
2) „Balada nepřemožitelného“, 7 s., rkp, 
3) „Jeníček a Mařenka“, 11 s., rkp, 
4) „Rytíř Smil“, 7 s., stroj. 
5) „Pajzl U rozviklané kundy“, 2 s., rkp. 

s.d., asi 1970 206 

2383 Václav Král, „Od ledna do srpna 1968“, sborník statí a článků, vyd. Levá 
fronta, Praha, 64 s., 15x21 cm 

1970 114 

5153 Jan Bouček, „Tradiční oslavy vítězství husitů na Běhání“, článek a program, 
rozmnoženo, dvoubarevný tisk, 8 s., 15x21 cm 

1971 169 



241 
 

 

5326 SSSR – soubor propagačních plakátů SSSR a některých svazových republik, 
barevný tisk, 78x50 cm 

s.d., asi 1971 171 

6445 Orientační plán Ústí nad Labem 1 : 10 000, barevný tisk, 2 s., 78x52 cm 1972 198 
1549 „Slavné vítězství husitů Na Běhání“, pořádá Osvětová beseda Lidový dům 

Předlice, program oslav, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 
1972 99 

5800 „I. krajská výstava pudlů“, Letní kino Ústí nad Labem –, plakát, dvoubarevný 
tisk, 59x84 cm  

1973 178 

1685 „Sborník projevů pro občanské záležitosti“, vyd. Okresní kulturní středisko 
Karlovy Vary, 88 s., 21x30 cm 

1973 103 
 

1670 „Severočeský kraj – Vývoj hospodářství kraje v číslech“, vyd. Krajská správa 
ČSÚ v Ústí nad Labem, nestr., 15x21 cm 

1973 102 

5999 Úmrtní oznámení historiků: 
1) akademik Václav Vojtíšek † 1974 
2) Profesor Zdeněk Fiala † 1975 

1974, 1975  181 

6000 Úmrtní oznámení archivářů a badatelů: 
1) Václav Mráz † 1974 
2) Valtr Eisenmann † 1985 
3) Arnošt Smolík † 1985 

1974 – 1985  181 

1555 „Národní dožínky Brno 6. – 7. IX. ´75“, plakát, barevný tisk, 59x84 cm 1975 99 
1765 „Rozbor změn v půdním fondu za rok 1974“, vyd. Středisko geodézie                

v Ústí nad Labem, rozmnoženo, 24 s., + nestr. příl., 21x30 cm 
1975 105 

 
6041 „Popis a struktura obřadu“, (předávání občanských průkazů na Praze 6),               

2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 
1976 182 

1649 Ernst Gustav Doerell, „Pohled na Spolek pro chemickou a hutní výrobu 
v roce 1868“, reprodukce obrazu, barevný tisk, 58x41 cm 

1976 102 

1247 „Uplynulé volební období v životní úrovni Severočeského kraje“, vyd. 
Krajská práva Českého statistického úřadu v Ústí nad Labem, nestr., volné 
listy 15x21 cm 

1976  94 

2295 Sdružení prádelen a čistíren, cestovní zpráva z tematického zájezdu                      
do Anglie ve dnech 16. -24. 6. 1976, rozmnoženo, 25 s., 21x30 cm 

1976 111 

5998 Úmrtní oznámení místních funkcionářů: 
1) Ervín Smolař † 1976 
2) Evžen Valčák † 1978 
3) ing. Bohumil Matouch † 1980 
4) František Horáček † 1981 
5) Václav Skala † 1981 
6) Václav Machač † 1981 

1976 – 1981  181 

1533, 
3515 

Jan Havel, „Poznáváme Vladimir a Vladimirskou oblast RSFSR“,                                  
vyd. Okresní kulturní středisko v Ústí nad Labem, informační text, 
rozmnoženo, 12 s., 15x21 cm 

1977 99, 
139 

 
7042 Týdenní stolní kalendář Rudého práva s poznámkami Evžena Valčáka, 

26x17 cm  
1978  211 

2297 
 

Poštovní tarify, vyd. Severočeské ředitelství spojů v Ústí nad Labem,                      
1 s., 21x30 cm 

1979 111 

2823 Zahájení provozu automatické telefonní ústředny na Severní Terase, 
pozvánka, 1 s., 17x13 cm 

1979 126 



242 
 

 

1766 „Zpráva k projednání konceptu Generelu rekultivací koncernu SHD okres 
Ústí nad Labem“, zprac. Báňské projekty Teplice, rozmnoženo, 11 s.,                     
+ nestr. příl.  

1979 105 
 

7428 Jan Bouček, portrétní fotografie Vladimíra Kaisera, 24x30 cm s.d., asi 1982 217 
3555 Okresní vlastivědné muzeum Litoměřice, schéma expozic muzea, plakát 

podle návrhu Bláhy, čtyřbarevný tisk, 59x84 cm 
1982 140 

 
5888 6 různých novoročních přání s vyobrazeními hradu Střekova 1983 178 
2646 Mezinárodní sraz historických vozidel v Ústí nad Labem 9. – 10. 7. 1983, 

čestná vstupenka, 1 s., 21x8 cm 
1983 123 

5889 Novoroční přání se signovaným linorytem Miroslava Houry 1983 178 
6598 „Den otevřených dveří archivu spojený s výstavou archiválií“, Okresní 

archiv Ústí nad Labem – leták, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
1984 201 

5119 František Martinek, „Zásady preventivní péče o stav archiválií“, vyd. Státní 
ústřední archiv Praha, 75 s., 30x21 cm 

1984 168 

6247 Plakát s dětskými výjevy, bianco, © Květa Pacovská, barevný tisk, 58x82 cm s.d., asi 1985 188 
1525 „550 let Leštiny“, dopisy předsedy občanského výboru Leština Stanislava 

Míchala řediteli Archivu města Ústí nad Labem V. Kaiserovi, 2 ks, rkp.  
1987 99 

6975 Ctirad Kučera, „Ústecko a Sovětský svaz“, brožura, 16 s., + obálka,                 
21x30 cm 

1987 210 

2315 „Kraj Vladimirskij“, vyd. Planeta, Moskva 1987, barevný tisk, 240 s., 
obrazová publikace věnovaná SČSP v Ústí nad Labem při družebních 
stycích, 20x26 cm,  

1987 
 

111 

2643 Pamětní list ze setkání občanů Úžína po 20 letech, dvoubarevný tisk, 1 s., 
30x42 cm 

1987 123 

1650 Spolek pro chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem, kalendář s ženským 
aktem na rok 1987, barevný tisk, 90x66 cm 

1987 102 

7325 „Eto ně dolžno povtoriťsja“, (rus.), 3dílný plakát A. Vaganova,                                   
A. Kondurova, A. Lozenka na paměť obětí stalinského teroru,                                 
vyd. Plakat, Moskva, barevný tisk, 210x100 cm 

1988 215 

5584 „Antisovětskaja pravda“, vyd. Saša Bogdanov, Leningrad, 7. 11. 2089, 
(=1989) letáky, 2 s., 45x31 cm 

1989 174 

 



1 
 

 

 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

SBÍRKA SOUDOBÉ DOKUMENTACE V. 

1990 – 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Kaiser 2013, 2021 
 

  

 



2 
 

 

Obsah 

Centrální orgány ......................................................................................................................... 5 

Volby ........................................................................................................................................... 5 

Volby do Federálního shromáždění a České národní rady 1990 ............................................ 5 

Komunální volby 1990 ............................................................................................................ 6 

Volby do Federálního shromáždění a České národní rady 1992 ............................................ 6 

Komunální volby 1994 ............................................................................................................ 7 

Parlamentní volby 1996 .......................................................................................................... 8 

Komunální volby 1998 ............................................................................................................ 8 

Volby do Senátu 1998 ............................................................................................................. 8 

Parlamentní volby 2000 .......................................................................................................... 8 

Volby do krajského zastupitelstva 2000 ................................................................................. 9 

Komunální volby 2002 ............................................................................................................ 9 

Volby do Evropského parlamentu 2004 ................................................................................ 10 

Volby do Senátu 2004 ........................................................................................................... 10 

Volby do krajského zastupitelstva 2004 ............................................................................... 10 

Parlamentní volby 2006 ........................................................................................................ 10 

Komunální volby 2006 .......................................................................................................... 11 

Volby do krajského zastupitelstva 2008 ............................................................................... 12 

Parlamentní volby 2009 (zrušené) ........................................................................................ 12 

Volby do evropského parlamentu 2009................................................................................ 12 

Parlamentní volby 2010 ........................................................................................................ 13 

Volby do Senátu 2010 ........................................................................................................... 13 

Komunální volby 2010 .......................................................................................................... 13 

Legislativní záležitosti ............................................................................................................... 14 

Malá privatizace ....................................................................................................................... 14 

Krajský úřad v Ústí nad Labem ................................................................................................. 14 

Okresní úřad v Ústí nad Labem ................................................................................................ 15 

Úřad města Ústí nad Labem, Magistrát města Ústí nad Labem .............................................. 15 

Církevní záležitosti .................................................................................................................... 17 

Církev bratrská v Ústí nad Labem ......................................................................................... 17 

Českobratrská církev evangelická v Ústí nad Labem ............................................................ 17 

Římskokatolická církev .......................................................................................................... 17 

Židovská obec ........................................................................................................................ 17 

Podniky a živnosti ..................................................................................................................... 18 



3 
 

 

Městská hromadná doprava v Ústí nad Labem........................................................................ 19 

Obchod, trhy a ubytování ......................................................................................................... 19 

Architektura .............................................................................................................................. 20 

Školy ......................................................................................................................................... 20 

Vysoké školy .......................................................................................................................... 20 

Střední školy .......................................................................................................................... 20 

Základní školy ........................................................................................................................ 20 

Sociální věci a zdravotnictví ..................................................................................................... 21 

Životní prostředí ....................................................................................................................... 21 

Kultura ...................................................................................................................................... 22 

Státní divadlo, Městské divadlo, Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem ....... 22 

Činoherní studio Ústí nad Labem .......................................................................................... 23 

Jiná divadelní představení a festivaly ................................................................................... 25 

Komorní a symfonická hudba ............................................................................................... 25 

Plesy ...................................................................................................................................... 26 

Česko-německé kulturní akce a festivaly .............................................................................. 27 

Výstavy výtvarného umění a fotografií ................................................................................. 27 

Kinematografická představení a filmové festivaly ................................................................ 28 

Různé ..................................................................................................................................... 28 

Muzeum města Ústí nad Labem............................................................................................... 28 

Muzeum vesnice Zubrnice ....................................................................................................... 30 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem ......................................................................................... 30 

Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem ...................................................................... 30 

Dům dětí a mládeže v Ústí nad Labem ..................................................................................... 31 

Dny evropského kulturního dědictví ........................................................................................ 31 

Sport a tělovýchova .................................................................................................................. 31 

Propagace cestovního ruchu .................................................................................................... 32 

Politické strany a hnutí ............................................................................................................. 35 

Česká pirátská strana v Ústí nad Labem ............................................................................... 35 

Československá nenásilně antikomunistická strana z Liberci ............................................... 35 

Československá, později Česká strana sociálně demokratická ............................................. 35 

Československá strana socialistická v Ústí nad Labem ......................................................... 35 

Občanské fórum .................................................................................................................... 35 

Občanská demokratická strana ............................................................................................. 36 

Politické záležitosti ................................................................................................................... 36 



4 
 

 

Spolky, společnosti, občanská sdružení ................................................................................... 36 

Noviny, bulletiny, novinové výstřižky ....................................................................................... 40 

Noviny vydávané v Ústí nad Labem ...................................................................................... 40 

Noviny vydávané v Praze ...................................................................................................... 41 

Regionální bulletiny a zpravodaje ......................................................................................... 41 

Bulletiny a zpravodaje vydávané v Praze .............................................................................. 43 

Časopisy vydávané v Ústí nad Labem ................................................................................... 43 

Časopisy vydávané v jiných městech .................................................................................... 43 

Zahraniční bulletiny ............................................................................................................... 44 

Novinové zprávy, výstřižky a konvoluty ................................................................................ 44 

Různé ........................................................................................................................................ 46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 
Centrální orgány 

  

5407 Ministerstvo hospodářství ČR – Podpora podnikání v České republice, 
informační brožura, 48 s., 21x30 cm  

1993 172 

 
Volby 

  

 
Volby do Federálního shromáždění a České národní rady 1990 

  

 Československá strana socialistická   
2015 „Pražské slovo“, volební noviny, 4 s., 33x46 cm 1990 108 
2001 „Šance schopným a odvážným, jistoty všem“, volební plakát s kresbou 

šmouly, dvoubarevný tisk, 34x49 cm 
1990 108 

 
2013 „Šance schopným, jistoty všem, program ČSS“, skládačka, 8 s.,           10x30 

cm 
1990 108 

 
2012 Volební letáky s ústeckými a severočeskými kandidáty a hesly, 7 ks,           

rozmnoženo, 21x30 cm 
1990 108 

 
2000 Volební plakát s kresbou Stanislava Holého, barevný tisk, 62x88 cm 1990 108 
1998 Volební plakáty s kandidáty Stanislavem Křečkem, Vladimírem Škutinou        

a Jaroslavem Šafaříkem, barevný tisk, 42x59 cm 
1990 108 

 
5412  „O tom sprchování“, leták s textem Stanislava Křečka, 1 s., rozmnoženo, 

21x30 cm  
1990 172 

2002 „Volme Československé národní zájmy“, volební plakát s národními kroji, 
barevný tisk, 34x49 cm 

1990 108 
 

2014 „Volte demokracii“, program ČSS, nestr ., 15x21 cm 1990 108 
 

 Československá strana sociálně demokratická   
2021, 
6128 

 „Jedenadvacet“, volební noviny, č. 2, 8, 10, 11/1990 1990 108,  
184 

2022 „Budoucnost mí své jméno“, volební leták, dvoubarevný tisk, 15x21 cm 1990 108 
2020 „Volební program“, skládačka, 8 s., 10x20 cm 1990 108 

 
 Hnutie československého porozumenia   

2016 „Neprizerajte sa mlčky, voľte názov bez pomlčky“, volební plakát, 
dvoubarevný tisk, 30x42 cm (naležato) 
 

1990 108 
 

 Křesťansko-demokratická unie Československá strana lidová   
2006 „Klub seniorů“, volební leták, 21x30 cm 1990 108 
1997 „Republika potřebuje politiky čestné spravedlivé a lidové“, volební plakát 

s kandidáty Sacherem a Bartončíkem, barevný tisk, 2 s., 42x59 cm 
1990 108 

 
2005 „Tisíce podpisů od září 1989 jsou již pod Libereckou výzvou k lidskosti“, 

plakát, 30x42 cm 
1990 108 

 
2007 „V křesťanských demokraciích je blahobyt, klid a jistota“, volební plakát, 

42x59 cm (naležato) 
1990 108 

 
2004 „Volební program Československé strany lidové“, plakát, 30x42 cm 1990 108 
2009 „Vraťte půdu vlastníkům“, volební plakát, 42x59 cm (naležato) 1990 108 



6 
 

 

2008 „Vyzkoušejme vyzkoušené“, volební plakát, 64x48 cm 1990 108 
 

 Komunistická strana Československa   
2017 Volební samolepka s třešněmi, poškozená, barevný tisk, sítotisk, 6x6 cm 1990 108 

 
 Občanské fórum   

5411 Volební letáky kampaně, 3 ks, rozmnoženo, 21x30 cm  1990 172 
6567 „Volební program OF pro volební kraj severočeský“, 9 s., rozmnoženo, 

21x30 cm 
1990 201 

6565 „Předvolební mítink v Ústí nad Labem“, „Kandidátní listina“, plakáty, 
tříbarevný tisk, 30x42 cm 

1990 201 

1997 Volební plakát s kandidátem Václavem Klausem, barevný tisk, 66x98 cm 1990 108 
2018 „Volební polední informace Občanského fóra Ústí nad Labem“, 

rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 
 

1990 108 
 

 Sdružení pro republiku – republikánská strana Československa   
2019 „Podpořte Sdružení pro republiku – republikánskou stranu 

Československa“, leták, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm 
 

1990 108 
 

 Strana zelených   
2003 2 volební plakáty s figurálními kresbami, dvoubarevný tisk, 30x42 cm 1990 108 

 
 

Komunální volby 1990 
  

 Charta demokratické dohody v Ústí nad Labem (OF, Strana zelených, 
Národní socialisté, Křesťanskodemokratická strana, Československá 
strana socialistická) 

  

6566 Volební letáky, 2 ks, 21x30 cm 1990 201 
 

Volby do Federálního shromáždění a České národní rady 1992 
  

1976,  
6536 

Hlasovací lístky pro Severočeský volební kraj 1992 108, 
200 

 
 Česká strana sociálně demokratická   

1981, 
6568 

„Vaše jistota i budoucnost“, volební noviny, barevný tisk, 6 s., 30x42 cm 1992 108, 
201 

 
 Hnutí za sociální spravedlnost   

1983 „Jinou cestou“, volební leták, 2 s., 15x21 cm 1992 108 
1993 Volební leták, dvoubarevný tisk, 1 s., 21x30 cm 1992 108 

 
 Křesťansko-demokratická unie Československá strana lidová   

1980 
 

Volební noviny s představením severočeských kandidátů, 4 s., 31x47 cm 1992 108 

 Levý blok (Komunistická strana Čech a Moravy a Demokratická levice)   
6558 Volební letáky 1992 201 



7 
 

 

1992 
 

„Proč mizí miliardy v soukromých rukou?“, leták, 15x21 cm 1992 108 

 Liberálně sociální unie (Strana zelených, Česká strana socialistická, 
Zemědělská strana),  

  

1994 „Program LSU – program pro tři generace“, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 1992 108 
1995 

 
 

Volební letáky s kandidáty Dušanem Oslejem a Josefem Dvořákem, 
dvoubarevný tisk, 2 s., 15x21 cm 

1992 108 
 

 Občanská demokratická aliance   
1991 „Program pro všechny, kteří se narodili pro svobodu“, 28 s., 15x21 cm 1992 108 

 
 Občanská demokratická strana   

1987 „ODS a její lidé“, brožura, barevný tisk, 16 s., 21x30 cm 1992 108 
1979 4 letáky představující kandidáty Ivana Dostála, Jaroslava Melichara,          

Petra Gandaloviče a Miloslava Stareckého, barevný tisk, 4 s., 15x21 cm  
1992 108 

 
1989 „MUDr. Petr Čermák, kandidát do ČNR“, skládačka, barevný tisk, 6 s.,            

10, 5x30 cm 
1992 108 

 
6557 „Petr Čermák“, plakát, barevný tisk 42x59 cm 1992 201 
1986 „Program strany“, barevný tisk, 4 s., 15x21 cm 1992 108 
1988 Tablo severočeských kandidátů, skládačka, barevný tisk, 6 s., 10, 5x30 cm 1992 108 
1984 „Václav Klaus“, volební brožura, barevný tisk, 28 s., 12x20 cm 1992 108 
6555 Volební program a propagační materiály 1992 200 
1978 „Stručný volební program“, skládačka, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 1992  
1982 „Volební program“, brožura, 32 s., 15x21 cm 1992 108 
1985 „Životní prostředí“, skládačka, barevný tisk, 6 s., 10x21 cm 1992 108 

 
 

Komunální volby 1994 
  

 Blok demokratických stran (Občanská demokratická aliance, Křesťansko-
demokratická unie Československá strana lidová, Křesťansko-
demokratická strana, Klub angažovaných nestraníků) 

  

6552 
 

Volební letáky 1994 200 

 Česká strana sociálně demokratická   
6537 „Máme pro vás klíč“, volební brožura, 16 s. + obálka, 15x21 cm 1994 200 
6550 

 
Volební letáky 1994 200 

 Občanská demokratická strana   
6554 

 
Volební program a propagační materiály 1994 200 

 Sdružení Strany zelených a nezávislých kandidátů   
6553 

 
 

Volební program, 20 s., 15x21 cm 1994 200 

 Spojení podnikatelů a nezávislých kandidátů   
6551 Volební leták 1994 200 



8 
 

 

 
Parlamentní volby 1996 

  

6535 
 

Hlasovací lístky 1996 200 

 Česká strana sociálně demokratická   
7324 

 
Volební tablo ČSSD pro severní Čechy, plakát, barevný tisk, 84x59 cm 1996 215 

 Demokratická unie   
6539 

 
 

Volební plakát s portréty Aleny Hromádkové a Ratibora Mejzlíka, 59x42 cm; 
leták, 1 s., 21x30 cm 

1996 200 

 Občanská demokratická strana   
6562 Volební propagace 1996 201 

 
Komunální volby 1998 

  

1646 
 
 

Výsledky voleb do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 13. a 147. 
listopadu 1998 v okrese Ústí nad Labem, 52 s., 21x30 cm 

1998 102 

 Česká strana sociálně demokratická   
6544 

 
Volební letáky 1998 200 

 Křesťansko-demokratická unie – Československá strana lidová a Česká 
strana národně sociální v Ústí nad Labem 

  

6542 
 

Volební leták, 4 s., 15x21 cm 1998 200 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6545 

 
Volební letáky 1998 200 

 Občanská demokratická strana   
6541 

 
Volební program, 8 s., 15x21 cm 1998 200 

 Strana zelených   
6543 

 
Volební letáky 1998 200 

 Unie svobody   
6549 Volební program, 4 s., 30x42 cm 1998 200 

 
Volby do Senátu 1998 

  

6548 Hlasovací lístky 1998 200 
6977 Jaroslav Doubrava, Komunistická strana Čech a Moravy, volební letáky 1998 210 
6546 Zdeněk Kavina, Občanská demokratická strana, volební letáky 1998 200 
6547 Vlastimil Novobilský (nezávislý), volební leták 1998 200 

 
Parlamentní volby 2000 

  

 Česká strana sociálně demokratická   



9 
 

 

2026 „Čas solidarity stability důvěry“, leták, skládačka, barevný tisk, 4 s., 10x30 
cm 

2000 108 
 

2024 „Setkání s Milošem Zemanem v Ústí nad Labem 11. 11. 2000“, leták, 
rozmnoženo, 15x21 cm 

2000 108 
 

2025 
 
 

„Vážení spoluobčané, dopis Jaroslava Foldyny“, leták, dvoubarevný tisk, 
21x30 cm + obálka 

2000 108 
 

 Čtyřkoalice   
2030 „Nezávislý kandidát KDU-ČSL MUDr. Jiří Madár“, volební leták, barevný tisk, 

tisk 20x10 cm 
2000 108 

 
2031 

 
„Program a tablo kandidátů“, barevný tisk, 8 s., 21x30 cm 2000 108 

 Občanská demokratická strana   
2028 

 
 

„Setkání s Václavem Klausem v Ústí nad Labem 10. 11. 2000“, leták, 
tříbarevný tisk, 15x21 cm 

2000 108 
 

 Strana občanského porozumění   
2027 Tablo kandidátů, 2 s., 21x30 cm 2000 108 

 
Volby do krajského zastupitelstva 2000 

  

 Občanská demokratická strana   
2029 „Kandidát na hejtmana Jiří Šulc“, kalendář na rok 2001, 7x10 cm 2000 108 
2029 „Tablo kandidátů do krajského zastupitelstva“, barevný tisk, 12 s.,           

21x30 cm 
2000 108 

 
 

Komunální volby 2002 
  

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6571 

 
Volební leták, 4 s., barevný tisk, 15x21 cm 2002 201 

 Občanská demokratická strana   
6556 „Ústecký report“, volební noviny, 8 s., 32x46 cm 2002 201 
6572 

 
 

Volební leták a kapesní kalendář, 4 s., barevný tisk, 10x21 cm; 2 s., barevný 
tisk 6x9 cm 

2002 201 

 Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu   
6574 

 
Volební program a kandidáti, 6 s., barevný tisk, 15x21 cm 2002 201 

 Unie svobody – Křesťansko-demokratická unie Československá strana 
lidová 

  

6570 
 

Volební leták, 4 s., barevný tisk, 21x30 cm 2002 201 

 Ústečtí patrioti – Sdružení nezávislých   
6569 

 
 

Volební leták, 4 s., barevný tisk, 15x21 cm 2002 201 



10 
 

 

 
Volby do Evropského parlamentu 2004 

  

 Česká strana sociálně demokratická   
6850   

 
Volební letáky 2004 206 

 Evropští demokraté   
2051 

 
 

„Bez vás nic nezměníme“, tablo kandidátů Ústeckého kraje, barevný tisk, 4 
s., 23x30 cm 

2004 109 

 Sdružení nestraníků   
6851 Volební leták 2004 206 

 
Volby do Senátu 2004 

  

2056 Ing. Jaroslav Brychta, kandidát České strany sociálně demokratické, volební 
leták, skládačka, barevný tisk, 6 s., 21x10 cm 

2004 109 

2053 Jaroslav Doubrava, Komunistická strana Čech a Moravy, „Jistota místo 
slibů“, volební leták a kalendář na rok 2005, barevný tisk, 15x21 cm, 7, 
3x10, 5 cm 

2004 109 

 
Volby do krajského zastupitelstva 2004 

  

 Česká strana sociálně demokratická   
2055 

 
„Ústecké noviny“, volební noviny, barevný tisk, 4 s., 30x42 cm 2004 109 

 Občanská demokratická strana   
2052 „Krajský volební magazín“, barevný tisk, 12 s., 21x30 cm 2004 109 
2050 „Přijďte a volte 26“, volební plakát, dvoubarevný tisk, 21x30 cm  2004 109 
2054 

 
 

„Všem sportovcům a fanouškům v Čech“, leták s fotografií Jaromíra Jágra, 
barevný tisk, 14x10 cm 

2004 109 

 Strana pro zdraví, sport a prosperitu   
2057 

 
 

„Se SZSP fair-play do politiky Ústeckého kraje“, volební leták s tablem 
kandidátů, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 

2004 109 

 Unie svobody – Křesťansko-demokratická unie    
2054 „Rodinná politika“, volební noviny s tablem kandidátů Ústeckého kraje, 

barevný tisk, 8 s., 31x46 cm 
2004 109 

 
Parlamentní volby 2006 

  

7000 Hlasovací lístky 2006 210 
6999 

 
Volební výsledky, příloha Mladé fronty Dnes 5. 6. 2006 2006 210 

 Česká strana sociálně demokratická   
6998 

 
 

Volební materiály 2006 210 



11 
 

 

 Křesťansko-demokratická unie – Československá strana lidová   
6993 

 
„Kliďas“, volební noviny 2006 210 

 Koalice pro Českou republiku   
6992 

 
Volební leták 2006 210 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6995 

 
Volební noviny 2006 210 

 Občanská demokratická strana   
6997 

 
Volební materiály 2006 210 

 Sdružení nezávislých kandidátů – Evropští demokraté   
6994 

 
„Jedině vy“, volební noviny 2006 210 

 Strana zelených   
6996 „Kvalita života“, volební noviny 2006 210 

 
Komunální volby 2006 

  

 Alternativa pro Ústí   
6863 

 
Volební leták 2006 206 

 Blok demokratických stran   
6862 

 
Volební letáky 2006 206 

 Česká strana sociálně demokratická   
6858 

 
Volební letáky 2006 206 

 Evropská strana důstojného stáří   
6864 

 
Volební noviny 2006 206 

 Křesťansko-demokratická unie – Československá strana lidová   
6865 

 
Volební letáky 2006 206 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6857 

 
Volební noviny a letáky 2006 206 

 Občanská demokratická strana   
6860 

 
Volební noviny a letáky 2006 206 

 Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu   
6861 

 
Volební letáky 2006 206 

 Strana zelených   
6859 Volební leták 2006 206 



12 
 

 

 
Volby do krajského zastupitelstva 2008 

  

 Česká strana sociálně demokratická   
6841 

 
Různý volební materiál 2008 206 

 Dohoda pro Ústecký kraj   
6846 

 
Volební leták 2008 206 

 Evropská strana důstojného stáří   
6849 

 
Volební leták 2008 206 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6844 

 
Volební noviny a letáky 2008 206 

 Občanská demokratická strana   
6843 

 
Volební noviny a letáky 2008 206 

 Sdružení nezávislých kandidátů – Evropští demokraté   
6847 

 
Volební leták 2008 206 

 Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu   
6848 

 
Volební program 2008 206 

 Severočeši.cz   
6842 

 
Volební noviny, CD a různý materiál 2008 206 

 Věci veřejné   
6845 „Krajský ex-press“, volební noviny č. 5 a 7/2008 2008 206 

 
Parlamentní volby 2009 (zrušené) 

  

 Česká strana sociálně demokratická   
6378 Volební inzerát z novin MF Dnes, barevný tisk, 2 s., 31x48 cm  2009 197 
6384 

 
Volební propaganda ČSSD, volební program a DVD  2009 197 

 Občanská demokratická strana   
6383 Volební propaganda ODS, volební noviny, pohlednice, leták, barevný tisk, 

různý formát  
2009 197 

 
Volby do evropského parlamentu 2009 

  

 Česká strana sociálně demokratická   
6856 

 
Volební noviny a letáky 2009 206 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6853 

 
 

Volební leták 2009 206 



13 
 

 

 Občanská demokratická strana   
6854 

 
Volební leták 2009 206 

 Strana svobodných občanů   
6852 

 
Volební noviny 2009 206 

 Věci veřejné   
6855 Volební letáky 2009 206 

 
Parlamentní volby 2010 

  

6069 
 

Soubor hlasovacích lístků Ústeckého volebního kraje 2010 183 

 Česká strana sociálně demokratická   
6076 

 
Různé volební materiály 2010 183 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6074 

 
Volební leták 2010 183 

 Občanská demokratická strana   
6075 

 
Volební časopis a letáky 2010 183 

 Strana práv občanů – Zemanovci   
6072 

 
Volební program a pozvánka na autobus Zemák 2010 183 

 Strana zelených   
6071 

 
„Noviny pro Ústecký kraj“, 2 vydání, volební časopis 2010 183 

 TOP 09   
6073 

 
Volební leták 2010 183 

 Věci veřejné   
6070 Volební časopis 2010 183 

 
Volby do Senátu 2010 

  

6651 Pavel Sušický (Občanská demokratická strana), volební letáky 2010 203 
 

Komunální volby 2010 
  

6641 
 

Hlasovací lístky 2010 203 

 Alternativa pro občany   
6646 

 
Volební letáky 2010 203 

 Česká pirátská strana   
6649 

 
 

Volební leták a samolepka 2010 203 



14 
 

 

 Česká strana sociálně demokratická   
6650 

 
Volební noviny a letáky 2010 203 

 Evropská strana důstojného stáří   
6647 

 
Volební leták 2010 203 

 Komunistická strana Čech a Moravy   
6652 

 
Volební letáky 2010 203 

 Občanská demokratická strana   
6642 

 
Volební letáky 2010 203 

 Severočeši.cz   
6644 

 
Volební noviny a letáky 2010 203 

 Strana pro ekologii a zdraví   
6653 

 
Volební leták 2010 203 

 Strana zdraví, sportu a prosperity   
6643 

 
Volební letáky 2010 203 

 TOP 09   
6648 

 
Volební leták 2010 203 

 Věci veřejné   
6645 Volební letáky 2010 203 

 
Legislativní záležitosti 

  

5409 Zákon o soukromém podnikání občanů ze dne 18. dubna 1990, 24 s., 15x21 
cm  

1990 172 

 
Malá privatizace 

  

2078 Kuponová privatizace, kuponové knížky, 5 ks 1993 109 
6561 Použitá kuponová knížka Jarmily Kaiserové 1993 201 
6560 Přehled vydražených jednotek (provozoven) v okrese Ústí nad Labem 

v letech 1991 – 1993, 2 s., stroj., 21x30 cm  
1994 201 

 
Krajský úřad v Ústí nad Labem 

  

2086 
 

„Informace určená veřejnosti v zóně havarijního plánování v okolí areálu 
Spolchemie“, brožura, barevný tisk, 16. s., 15x21 cm 

2004 109 

2707 „Ústecký kraj, mapa kempů 1:175 000“ s průvodními texty v češtině, 
němčině, angličtině a nizozemštině, vyd. Krajský úřad v Ústí nad Labem, 
barevný tisk, 2 s., 94x66 cm 

2004 124 

6931 „Ročenka životního prostředí Ústeckého kraje 2006“, brožura, 56 s. + 
obálka, barevný tisk, 21x30 cm 

2007 209 



15 
 

 

6962 „Hejtmanské dny“, program, 4 s., barevný tisk, 15x21 cm 2008 210 
 

Okresní úřad v Ústí nad Labem 
  

2791 „Ústí nad Labem 2001, informace“, 40 s., 15x21 cm (čes., něm ., angl.) 2001 126 
 

Úřad města Ústí nad Labem, Magistrát města Ústí nad Labem 
  

6873 Soutěž na městskou vlajku Ústí nad Labem, výtvarné návrhy 1990  209 
2464 „Program rozvoje – podklad pro vypracování územního plánu 1994 

s horizontem 2005“, zpracoval odbor rozvoje města Magistrátu města        
Ústí nad Labem, počítačový 52 s. + mapová příloha nestr.  

1993 116 
 

5370 „Pamětní list prof. Františku Němcovi in memoriam“, počítačový tisk na 
ručním papíře s filigránem městského znaku 

1994 171 

5015 Grafický manuál s.d., asi 1995 167 
2466 „Nabídkové listy parcel k zastavění v centru města“, barevný tisk, volné 

listy, 7 listů, 21x30 cm 
s.d., asi 1995 117 

2076 Statut města Ústí nad Labem, 16 s., 15x21 cm 1996 109 
2077 „Zásady prodeje obytných domů a bytů v majetku města Ústí nad Labem“, 

barevný tisk, 42 s., 15x21 cm 
1996 109 

6125 Úmrtní oznámení primátora MUDr. Josefa Jílka, 1 s., počítačový 21x30 cm 1997 184 
2623 „750 let královského města Ústí nad Labem 1249 – 1999“, program oslav, 

dvoubarevný tisk, 4 s., 15x21 cm 
1999 123 

6144 „750 let královského města Ústí nad Labem 1249 – 1999“, materiály, 
organizační záležitosti, rozpočet  

1999 184 

6142 „750 let královského města Ústí nad Labem 1249 – 1999“, program oslav,    
3 s., rozmnoženo, 21x30 cm  

1999 184 

6129 „750 let královského města Ústí nad Labem 1249 – 1999“, pexeso 
s ústeckými osobnostmi, společenská hra, 2 s., čtyřbarevný tisk,            
66x24 cm 

1999 184 

6140 „750 let královského města Ústí nad Labem 1249 – 1999“, J. Beneš,             
O. Starý, „To je to naše město“, píseň k výročí města Ústí nad Labem,          
2 s., xeroxová kopie, 21x30 cm  

1999 184 

1100 Náměstek primátora Václav Pucherna, hlavičkový papír, 2 ks s.d., asi 2000 91 
2098 „2. komunitní plán péče města Ústí nad Labem na období 2004 – 2006, 

služby pro občany města“, informační materiál, brožura, dvoubarevný tisk, 
8 s., 21x30 cm 

2003 109 

6794 
 
 

„Informace pro nakládání s komunálním odpadem, kalendář odvozu 
odpadu 2004 pro městský obvod Ústí nad Labem – město“, vyd. odbor 
životného prostředí skládačka, 6 s., barevný tisk, 10x21 cm 

2003 205 

5963  „Statutární město Ústí nad Labem – co je dobré znát o městě“, vyd. 
Informační středisko města Ústí nad Labem, brožura, 16 s. a obálka, 
barevný tisk, 10, 5x15 cm 

2004 179 

2047 „Program aktivní politiky města Ústí nad Labem“, propagační leták,   
barevný tisk, 2 s., 15x21 cm 

2004 109 
 

2046 
 

„Konference Programu aktivní politiky města Ústí nad Labem“, sborník 
příspěvků, 32 s., 15x21 cm 

2004 109 
 



16 
 

 

6822 Petr Gandalovič, primátor Ústí nad Labem a Kamila Pelikánová, vedoucí 
kanceláře primátora, pozvánka na 40. narozeniny, 2 s., barevný tisk, 29x10 
cm 

2004 206 

2086 „Co nás ohrožuje? Jak budeme informováni? Jak se máme chovat,            
příručka pro obyvatele města Ústí nad Labem, skládačka, barevný tisk,           
6 s., 10x21 cm 

2004 109 

2071 „Ústecké vánoce 2004“, program akcí, skládačka, barevný tisk, 6 s.,          
10x21 cm 

2004 109 

2041 „6. veletrh sociálních služeb města Ústí nad Labem“, pozvánka, barevný 
tisk, 2 s., 14x10 cm 

2005 109 
 

6929 „Regionální informační systém komunitních služeb města Ústí nad Labem“, 
leták, 2 s., barevný tisk, 21x44 cm 

s.d., asi 2005 209 

2113 „Týden pro duševní zdraví v Ústí nad Labem 8. 9. – 10. 10 2005“, program 
akcí, skládačka, dvoubarevný tisk, 12 s., 10x21 cm 

2005 109 

2120 „Veletrh sociálních služeb v Ústí nad Labem“, katalog, barevný tisk, 8 s., 
15x21 cm,  

2005 109 

6836 „Ústecké Vánoce 2005“, program akcí, skládačka, 6 s., barevný tisk, 10x21 
cm 

2005 206 

6951 „Ústecké Vánoce 2005 a 2006“, letáky, skládačky, 6 s., barevný tisk, 10x21 
cm 

2005, 2006 210 

7001 „Zdravé město Ústí nad Labem – Týdny pro duševní zdraví 2006“, záložka,   
2 s., dvoubarevný tisk, 6x23 cm; nálepka, barevný tisk, průměr 8, 5 cm  

2006 210 

7009 „Zdravé město Ústí nad Labem“, diskusní fórum v Národním domě, leták,         
1 s., barevný tisk, 15x21 cm 

2006 210 

6986 „Veletrh sociálních služeb města Ústí nad Labem“, pozvánka, 2 s., 
dvoubarevný tisk, 15x10, 5 cm  

2006 210 

2405 „Fórum Zdravého města Ústí nad Labem“, pozvánka na diskusi s občany, 
barevný tisk, 3 s., 21x10 cm 

2007 115 

6823 Jan Kubata, primátor Ústí nad Labem, pozvánka na 40. narozeniny, 1 s., 
dvoubarevný tisk, 21x30 cm 

2007 206 

6932 „Co je dobré znát o Ústí nad Labem“, (čes., angl.), informační brožura,         
44 s. + obálka, barevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 2007 209 

2403 „Průvodce projektem Zdravé město Ústí nad Labem“, vyd. odbor 
strategického rozvoje, brožura, barevný tisk, 20 s., 15x21 cm 

2007 115 

2402 „Strategie rozvoje města Ústí nad Labem do roku 2015“, vyd. odbor 
strategického rozvoje, brožura, barevný tisk, 120 s., 21x30 cm; leták, 
barevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

2007 114 

6958 
 

„Ústecká aréna s primátorem města Janem Kubatou“, leták, 1 s., barevná 
kopie, 21x30 cm 

2008 210 

6778 Jan Kubata, primátor města Ústí nad Labem, PF 2009, 2 s., barevný tisk,        
21x21 cm 

2008  205 

6779 Jan Řeřicha, náměstek primátora města Ústí nad Labem, PF 2009, 2 s., 
barevný tisk, 42x10 cm 

2008  205 

6754 „Ústecké Vánoce“, program akcí, skládačka, 8 s., barevný tisk, 10x21 cm  2008 205 
6786 „PF 2009“, kalendář Dana Fikera, 13 s., dvoubarevný tisk, 6, 5x11 cm 2008  205 
6620 „Katalog sociálních služeb regionu Ústí nad Labem 2010 – 2011“, 166 s.          

+ obálka, barevný tisk, 15x21 cm 
2010 202 



17 
 

 

6868 
 
 
 

„Životní prostředí“, ročenka, vyd. odbor životního prostředí 
1) 2005, 24 s., + obálka, barevný tisk, 21x30 cm 
2) 2006, 28 s., + obálka, barevný tisk, 21x30 cm 

2007 – 2008 206 

 
Církevní záležitosti 

  

 
Církev bratrská v Ústí nad Labem 

  

2648 „Slavnostní otevření sborového domu“, pozvánka, rozmnoženo, 2 s.,        
21x30 cm 

1994 123 

 
Českobratrská církev evangelická v Ústí nad Labem 

  

6791 Jaroslav Švejda st. (1907 – 1998), čestný presbyter 
1) „Pán kraluje“, báseň s ilustracemi Markéty Žilkové, nestr., 

rozmnoženo, 15x21 cm 
2) „Chrám apoštola Pavla v Ústí nad Labem“, báseň, 2 s., rkp.,         

21x30 cm 
3) Vzpomínky syna Jaroslava Švejdy ml., 2 s., rkp. 15x21 cm, 1 s., 21x30 

cm 
4) Fotografie, 3 ks, 9x12, 5 cm 

s.d., asi 2002 205 

6133 Kostel apoštola Pavla, oprava varhan, popis nástroje a cenový návrh firmy 
Poukar – Eliáš, Česká Třebová, 3 s., počítačový 21x30 cm 

2002 184 

 
Římskokatolická církev 

  

5090 Udělení čestného občanství obce Trmice biskupu Karlu Otčenáškovi, 
laserový tisk na losinském papíře, 2 s., 21x30 cm 

1996 168 

2085 „Bohoslužba za papeže Jana Pavla II. 7. dubna 2005 v kostele Nanebevzetí        
P. Marie v Ústí nad Labem“, pozvánka, rozmnoženo 3 s., 10, 5x15 cm 

2005 109 

6889 „19. výstava betlémů“, pořádá Římsko-katolická farnost Ústí nad Labem, 
pozvánka, 4 s., 10, 5x15 cm 

2005 209 

6899 „Velkopáteční pouť na Mariánskou skálu, položení základního kamene         
k obnově kaple“, pořádá Římsko-katolická farnost Ústí nad Labem, leták         
s programem, 4 s., 15x21 cm 

2006 209 

7014 Pozvánka na otevření obnoveného farního domu v Ústí nad Labem, pořádá 
Římsko-katolická farnost Ústí nad Labem, 2 s., 15x21 cm 

2007 210 

 
Židovská obec 

  

6891 „Pietní akt ke Dni památky obětí holocaustu“, pozvánka, 1 s., dvoubarevný 
tisk, 21x10 cm; program, 1 s., stroj. 21x30 cm 

2006 209 

2407 
 
 

„Den památky obětí holocaustu“, pozvánka na pietní akt v Městských 
sadech, barevný tisk, 1 s. , 21x10 cm 

2007 115 



18 
 

 

 
Podniky a živnosti 

  

 AP Atelier, Ústí nad Labem   
6137 

 
Reklamní prospekt, 2 s., barevný tisk 31x47 cm, 4 s., 16x47 cm s.d., asi 1998 184 

 Ateliér propagační grafiky Eva a Jiří Dlaskovi   
2063 

 
Reklamní leták, barevný tisk, 2 s., 9, 7x7 cm 2005 109 

 Design Centre Ústí nad Labem   
2619 

 
Propagační skládačka, barevný tisk, 8 s., 10, 5x23, 5 cm s.d., asi 1991 123 

 Drinks Union Ústí nad Labem   
6814 

 
 

„Hledáme pana Zippicha“, soutěž o dvojníka Victora Cibicha, leták 4 s., 
barevný tisk, 15x21 cm 

2004 206 

 EKO farma Babiny II   
2685 

 
Reklamní prospekt, rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm s.d., asi 2007 123 

 KB Likér, a. s., Ústí nad Labem   
5120 

 
Katalog výrobků, barevný tisk, 20 s. 1991 168 

 Mercurius, celní agentura Zdeňka Vodrážky v Ústí nad Labem   
5873 

 
„PF 1993“, 3 s., 10, 5x15 cm  1992 178 

 Pivovar Velké Březno   
2681 Vstupenka na exkursi, barevný tisk, 2 s., 18x10, 5 cm s.d. asi 2005 123 
6939 

 
Vstupenka na exkursi ve formě pohlednice, 2 s., barevný tisk, 10, 5x15 cm s.d., asi 2006 210 

 Setuza a. s. Ústí nad Labem   
6176 „Halvarin Diana“; „Pitralon“, reklamní letáky, 1 s., barevný tisk, 15x21 cm s.d., asi 1992 185 
6153 Reklamní letáky, 9 ks, různý formát s.d., asi 1992 184 
5872 „Pereme se Setuzou“; „7 jídel na váš stůl“, reklamní skládačky, 10 s., 

barevný tisk, 26x15, 5 
s.d., asi 1992 178 

1053 Nástěnný kalendář na rok 1996. barevný tisk, 1 s., 42x50 cm 1995 90 
1052, 
6123 

„150 let SETUZA“, nástěnný kalendář na rok 1998, barevný tisk, 1 s., 42x50 
cm 

1997 90, 
184 

6146 
 
 

„150 let firmy Setuza, a. s.“, výstava v Muzeu města Ústí nad Labem, 
pozvánka, 1 s., 9, 5x20, 5 cm  

1999 184 

 Severočeské vodovody a kanalizace   
5828 

 
„20 let trvání SčVK / Evropská vodní charta“, 2 s., 21x30 cm 1997 178 

 Stavby silnic a železnic, závod Ústí nad Labem   
6605 

 
 

„Dvouramenná shybka kanalizace pod Labem“, propagační prospekt, 2 s., 
barevný tisk, 52x30 cm 

2000 201 



19 
 

 

 Ústecké pivovary a. s., Ústí nad Labem   
6136 

 
„Nabídka produkce piv“, (něm. a čes.), skládačka, 6 s., barevný tisk, 16x29 
cm 

1996 184 

 
Městská hromadná doprava v Ústí nad Labem 

  

7473 „Pět let provozu trolejbusů v Ústí nad Labem“, brožura, 8 s., barevný tisk, 
21x30 cm 

1993 217 

7477 Městská hromadná doprava v Ústí nad Labem 1899 – 1994, pohlednice, 
vyd. Studio H, 2 s., barevný tisk, 15x10, 5 cm 

1994 217 

7478 „Vzpomínka na ústeckou tramvaj“, pohlednice Vydavatelství Wolf          v 
Ústí nad Labem, 2 s., barevný tisk, 15x10, 5 cm 

s.d., asi 1994 217 

7476 „Deset let provozu trolejbusů v Ústí nad Labem 1988 – 1998“, vlaječka, 
10x14 cm 

1998 217 

6141 „Aktuality Dopravního podniku města Ústí nad Labem a. s.“, 6/99, 
(oslavy 750. výročí města Ústí nad Labem), 5 s., rozmnoženo,         21x30 cm  

1999 184 

7472 „01. 07. 1899 – zahájení provozu MHD v Ústí nad Labem“, leták, 4 s. + 
obálka, barevný tisk, 21x30 cm 

1999 217 

2671, 
7474 

„Sto let MHD v Ústí nad Labem“, „Naše pexeso“, 2 s., barevný tisk, 42x50 
cm 

1999 123, 
217 

7469 „Sto let MHD v Ústí nad Labem“, 2 papírové tašky s logem 1999 217 
7471 

 
„Sto let MHD v Ústí nad Labem“, logo zatavené ve folii, tříbarevný tisk, 
30x21 cm 

1999 217 

7470 „Sto let MHD v Ústí nad Labem“, plakát Zdeňka Urbana, 2 barevné verze, 
barevný tisk, 21x30 cm 

1999 217 

7468 „Sto let MHD v Ústí nad Labem“, soubor 12 pohlednic, barevný tisk,          
15x10, 5 cm 

1999 217 

6592 „Změny v MHD od 1. 9. 2009“, leták, 2 s., barevný tisk, 39x21 cm 2009 201 
6663 Jízdenka lanovky na Větruši, 2 b, 7x8 cm 2011  203 
6677 „Tarif MHD“, 2 s., barevný tisk, 49, 5x21 cm 2011 203 

 
Obchod, trhy a ubytování 

  

2709 „Hotel Vladimir Ústí nad Labem“, reklamní leták hotelu, (čes., něm.), 
barevný tisk, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 2004 124 

2699 „Eldorádo, centrum zábavy pro celou rodinu, Ústí nad Labem – Krásné 
Březno“, reklamní leták, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm + německá verze 

s.d., asi 2005 124 

6970 
 

„Prodejní předvánoční trhy“, Národní dům, leták, 2 s., barevný tisk, 21x30 
cm 

2005 210 

2694 „Pension U Horáčků Homole u Panny“, propagační leták, (čes. a něm.), 
barevný tisk, 2 s., 15x21 cm 

s.d., asi 2006 124 

6386 „Obchodní centrum Forum“, pozvánka k otevření, 4 s., barevný tisk, 20x20 
cm  

2009 197 

6622 
 
 

„Soukromý pivovar Na rychtě Ústí nad Labem“, prospekt k otevření, 2 s., 
barevný tisk, 30x21 cm; novinový výstřižek z Ústeckého deníku 30. 9. 2010 

2010 202 



20 
 

 

 
Architektura 

  

5827 AP Atelier Ústí nad Labem, „Dva domy“, prezentace architektonických 
projektů, pozvánka, 2 s., 28x7 cm 

1997 178 

2037 „Mariánský most v Ústí nad Labem“, propagační leták, barevný tisk, 2 s., 
30x42 cm (naležato) 

2001 109 
 

5956 „Mariánský most“, (čes., angl ., něm.), prospekt, skládačka, 6 stran, barevný 
tisk, 14x30 cm 

2001 179 

6900 
 
 

Obchodní centrum Forum Ústí nad Labem, vizualizace projektu, 20 s., 
barevný tisk, počítačový 30x21 cm 

2006 209 

 
Školy 

  

 
Vysoké školy 

  

 Universita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem   
6148 „2. studentské sympozium keramiky“, pozvánka, 1 s., 9x21 cm 1998 184 
6866 Volby rektora UJEP, „Zpravodaj 11/2006“, (prezentace kandidátů), 8 s., 

barevný tisk, 21x30 cm 
2006 206 

 
Střední školy 

  

 Gymnázium Dr. Václava Šmejkala Ústí nad Labem   
7010 

 
 

Pozvánka na vyhlášení čestného názvu školy, 2 s., dvoubarevný tisk, 10x21 
cm 

2006 210 

 Obchodní akademie Ústí nad Labem   
5834 

 
 

„Oslavy 111 let 1896 – 1997“, pozvánka, 3 s., tříbarevný tisk,         10, 5x15 
cm 

1997 178 

 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická v Ústí nad Labem   
6813 Almanach, 64 s. + obálka, 21x30 cm 1995 206 

 
Základní školy 

  

 Základní škola a Základní umělecká škola v Husově ulici v Ústí nad Labem   
6927 

 
 

„Zmizelí sousedé Ústí nad Labem“, akce žáků 8. a 9. tříd, plakát, barevný 
tisk, 30x42 cm 

2000 209 

 Základní škola Předlice   
2669 Propagační leták, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm s.d., asi 1999 123 
6573 „I. setkání absolventů základní školy v Předlicích“, pozvánka, 18, 5x8 cm 2002 201 
2049 

 
 
 

„II. setkání absolventů základní školy v Předlicích 18. října 2003 v Ústí nad 
Labem“, pozvánka, rozmnoženo, 18x8 cm; plakát, rozmnoženo, 21x30 cm, 
novinová zpráva 

2003 109 
 



21 
 

 

 Základní a mateřská škola Petrovice   
6705 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pohlednice vydané školou, barevný tisk, 10, 5x15 cm 
1) Putování tří králů kolem ruin kostela v Petrovicích, kresba J. Gregera, 

2011 
2) Budova školy, 2010 
3) Pašijové hry, 2011 
4) Pašijové hry, 2012 
5) Vitrážové okno kostela, 2012 
6) Památka na obnovení vyzvánění, 2010, barevný tisk, 7x10 cm 

2010 – 2012 204 

 
Sociální věci a zdravotnictví 

  

5400 Stanovisko Dr. Ludmily Verhunové z Okresní hygienické stanice k dopisu 
MUDr. Ratmíra Zoubka „Kondom místo sochy na náměstí“ (akce STOP 
AIDS), 2 s., stroj. 

1992 172 

2105 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, 
propagační leták, barevný tisk, 2 s., 21x30 cm, přehled činnosti, 2 s.,         
15x21 cm 

2005 109 

2101 Domov pro matky s dětmi v Ústí nad Labem, propagační leták, 1 s.,          
21x30 cm 

2005 109 

2121 Doplněk Katalogu sociálně-zdravotních služeb města Ústí nad Labem, 
barevný tisk, 4 s., 21x30 cm 

2005 109 

2110 Evita, poradna pro ženy uživatelky drog v Ústí nad Labem, propagační leták, 
barevný tisk, 6 s., 10x21 cm 

2005 109 

2118 
 

JOB CENTRUM, služby pro občany se zdravotním postižením v Ústí nad 
Labem, informační leták, 6 s., 10x21 cm 

2005 109 

2108 Ošetřovatelská a pečovatelská služba Ústí nad Labem, propagační leták           
a ceník, 3 s., 21x30 cm 

2005 109 

2104 Poradna pro integraci, výroční zpráva 2004 (částečně se týká akcí                                
v Ústí nad Labem, dvoubarevný tisk, 21 s., 21x30 cm 

2005 109 

2100 Seniocentrum Všebořice, propagační leták, 2 s., 21x30 cm 2005 109 
2119 Tyfloservis, „Červenobílá hůl, symbol hluchoslepou“, informační leták,                

6 s., 10x21 cm 
2005 109 

2106 Ústav sociální péče Severní Terasa, propagační leták, barevný tisk, 6 s., 
10x21 cm 

2005 109 

7002 Profi medical s. r. o., pozvánka na předváděcí akci, 2 s., 21x10 cm 2006 210 
6945 

 
„Cesta k nám“, 3. ročník festivalu mentálně postižené mládeže Ústeckého 
kraje na hradě Střekově, leták, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm 

2007 210 

6870 
 
 
 

Domov důchodců Severní Terasa, „Ústí nad Labem – město, ve kterém žiji 
aneb senioři cestují časem a historií“, sborník pro účastníky cyklu 
přednášek, nestr., počítačový 21x30 cm 

s.d., asi 2006 206 

 
Životní prostředí 

  

7145 „Informace o znečištění ovzduší v Ústí nad Labem, II. čtvrtletí 1994“,            
S-MAOS s. r. o. Ústí nad Labem, 5 s., + přílohy, 21x30 cm 

1994 212 



22 
 

 

492 
 

„Proč třídit odpad“, informační leták pro obyvatele města Ústí nad Labem, 
vyd. Hnutí Duha, tisk 

2003 72 

 
Kultura 

  

 
Státní divadlo, Městské divadlo, Severočeské divadlo opery a baletu 
Ústí nad Labem 

  

7480  „Státní divadlo Ústí nad Labem, opera – balet Ústí nad Labem“, propagační 
brožura, 16 s. + obálka, barevný tisk, 10x21 cm 

1991 217 

1047, 
3407 

 

„Slavnostní otevření divadla v Ústí nad Labem 17. prosince 1992“, plakát, 
barevný tisk, 42x59 cm, (otevření divadla bylo policejně zakázáno z důvodu 
chybějící stavební kolaudace objektu) 

1992 90, 
137 

7481 Bedřich Smetana, „Prodaná nevěsta“, program neuskutečněné premiéry 
17. 12. 1992, 16 s., barevný tisk, 19, 5x21 cm 

1992 217 

3408 „Adventní operní a baletní festival při znovuotevření divadla 17. 12. 1992“, 
(nekonalo se, zakázáno), plakát podle návrhu Petra Berounského, 
(poškozeno), barevný tisk, 42x59 cm 

1992 137 

7307 Bedřich Smetana, „Prodaná nevěsta“, pozvánka na slavnostní premiéru 
k znovuotevření divadla po rekonstrukci 9. října 1993, 1 s., 10x21 cm 

1993 215 

7305 Program na říjen 1993, skládačka, 6 s., barevný tisk, 10x21 cm 1993 215 
7303 Maurice Ravel, „Bolero“, Carl Orff, „Carmina burana“, program premiér,         

16 s., 10x21 cm 
1994 215 

6747 Richard Wagner, „Tannhäuser – Uraufführung“, Oper Chemnitz, program 
(něm.), 24 s., 14x24 cm 

1995 205 

5867 Program na únor 1996, skládačka, 8 s., dvoubarevný tisk, 10, 5x21 cm 1996 178 
6135 „Divadelní měsíčník, únor ´99“, program a průvodní texty, skládačka, 8 s., 

10x21 cm 
1999 184 

5801 Antonín Dvořák, „Stabat mater“, pozvánka, 1 s., 21x10 cm  1999 178 
6745 Jules Massenet, „Manon“, program, 16 s., barevný tisk, 12x21 cm 2002 205 
6575 Bedřich Smetana, „Prodaná nevěsta“, pozvánka na premiéru, 1 s., 10x21 

cm 
2002 201 

2095 „Benefiční koncert na podporu gepardů v ZOO Ústí nad Labem“, leták, 
rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

2004 109 

2089 Oskar Nedbal, Z pohádky do pohádky, pozvánka na premiéru baletu,         
21x10 cm 

2004 109 

6976 Wolfgang Amadeus Mozart, „Don Giovanni“, pozvánka na premiéru, 1 s., 
10x21 cm 

2004 210 

2084 Johann Strauss, „Cikánský baron“, pozvánka na premiéru operety,           
21x10 cm 

2005 109 

7017 „Divadelní měsíčník“, říjen 2006, program, 2 s., 21x40 cm 2006 210 
6990 „Divadelní měsíčník“, listopad 2006, program, 2 s., 21x40 cm 2006 210 
6936 „Divadelní měsíčník“, prosinec 2006, program, 2 s., 21x40 cm 2006 210 
6937 Richard Wagner, „Bludný Holanďan“, pozvánka na premiéru, 2 s., 21x10 cm 2006 210 
7012 Peter Stone, „Sugar (Někdo to rád horké)“, pozvánka na premiéru 

muzikálu, 2 s., 21x10 cm 
2006 210 



23 
 

 

6991 Petr Iljič Čajkovskij, „Labutí jezero“, pozvánka na premiéru baletu, 2 s., 
21x10 cm 

2006 210 

6746 Program na únor 2007, 2 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 2007 205 
6928 Program na březen 2007, leták, 2 s., 21x40 cm 2007 209 
6976 Oskar Nedbal, „Polská krev“, pozvánka na premiéru, 1 s., 21x10 cm 2008 210 
6976 Georges Bizet, „Carmen“, pozvánka na premiéru, 1 s., 21x10 cm, 2008 2008 210 
6615 „ABO 2010 – 2011“, nabídka předplatného, 60 s. + obálka, barevný tisk, 10, 

5x15 cm 
2010 202 

6667 Martin Frain, „Bez roucha“, komedie, Ervěnické národní divadlo, 
představení v Městském divadle pro Lions Club Ústí nad Labem, leták, 1 s., 
barevná kopie, 15x21 cm 

2011 203 

 
Činoherní studio Ústí nad Labem 

  

 Plakáty a programy představení   
2935 Dario Fo, „Nic není sladšího než matčina tráva“, hraje divadelní skupina 

Smalfolket z Nynäshammu, Švédsko, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 
1990 129 

2932 Joe Orton, „Pozvání pana Sloana“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
33x96 cm 

1990 129 

2967 Joe Orton, „Viděno klíčovou dírkou“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
33x74 cm 

1990  130 

2968 Karel Tománek, „Na stolku v herně (Lyrická moralita), večer věnovaný 
poetismu a surrealismu“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 33x74 cm 

1990  130 

2934 Rino Brezina, „Útěk“, hraje divadelní skupina Smalfolket z Nynäshammu, 
Švědsko, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 

1990 129 

5253 Woody Allen, „Nepijte vodu“, československá premiéra, plakát, 
dvoubarevný tisk, 32x96 cm 

1991 170 

2927 Friedrich Dürrenmatt, „Frank V., premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 
cm 

1992 129 

2937 Michel de Ghelderode, „Rudá magie“, premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 
33x96 cm 

1992 129 

5254 Pavel Kohout, „August, August, august“, premiéra, plakát, dvoubarevný 
tisk, 32x96 cm 

1992 170 

5247 
 

N. S. Leskov, „Labuť, která škrtí (Lady Macbeth mcenského újezdu)“, 
premiéra, plakát, dvoubarevný tisk, 32x96 cm 

1993 170 

5826 „Sněhová královna“, balet na motivy pohádky Hanse Christiana 
Andersena“, První baletní přípravka Reginy Holubové, plakát, 30x42 cm 

1997 178 

2080 
 
 

„Alois Nebel“, pozvánka na světovou premiéru, dvoubarevný tisk, 2 s., 10, 
5x15 cm 

2005 109 

 Měsíční programy   
2936 Měsíční program na leden 1990, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1990 129 
2933 Měsíční program na duben 1990, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1990 129 
2931 Měsíční program na červen 1990, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1990 129 
6415 Měsíční program na prosinec 1990, plakát, dvoubarevný tisk,                        

34x96 cm 
1990 198 

2930 Měsíční program na leden 1991, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1991 129 
2929 Měsíční program na únor 1991, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1991 129 



24 
 

 

6415 Měsíční programy na březen a duben 1991, plakáty, dvoubarevný tisk, 
34x96 cm 

1991  198 

5240 Měsíční programy na květen, červen a listopad 1991, plakát, dvoubarevný 
tisk, 33x96 cm 

1991 170 

2928 Měsíční program na září 1991, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1991 129 
6415 Měsíční programy na leden 1992, plakát, dvoubarevný tisk, 34x96 cm 1992  198 
2963 Měsíční program na únor 1992, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1992 130 
5241 Měsíční programy na březen, červen, září a říjen 1992, plakát,     

dvoubarevný tisk, 33x96 cm 
1992 170 

6979 Měsíční program na říjen 1992, skládačka, 8 s., 10x21 cm  1992 210 
2969 Měsíční program na listopad 1992, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1992 130 
2926 Měsíční program na prosinec 1992, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 1992 129 
5242 Měsíční programy na leden, duben, květen, červen, září, listopad a prosinec 

1993, plakát, dvoubarevný tisk, 33x96 cm 
1993 170 

6415 Měsíční program na únor 1993, plakát, dvoubarevný tisk, 34x96 cm 1993  198 
5243 Měsíční programy na leden, únor, květen, červen a září 1994, plakát, 

dvoubarevný tisk, 33x92 cm; tisk 36x52 
1994 170 

5265 Měsíční program na září 1994, skládačka, 6 s., 10x21 cm 1994 170 
5244 Měsíční programy na duben, květen, říjen, listopad a prosinec 1995, leták, 

2 s., 30x42 cm 
1995 170 

6735 Měsíční program na březen 1995, 2 s., 30x42 cm 1995  204 
5245 Měsíční programy na únor, březen, duben a květen 1996, leták, 2 s.,          

30x42 cm 
1996 170 

5890 Měsíční programy na listopad a prosinec 1996, 2 s., 30x42 cm 1996 179 
5890 Měsíční programy na říjen 1997, 2 s., 30x42 cm 1997 179 
5246 Měsíční programy na leden až červen 1997, leták, 2 s., 30x42 cm 1997 170 
7166 Měsíční programy na březen 1998, 4 s., 21x30 cm 1998 212 
5890 Měsíční programy na duben 1998, 2 s., 30x42 cm 1998 179 
7166 Měsíční programy leden a únor 1999, 4 s., 21x30 cm 1999 212 
6147 Měsíční program na prosinec 1999, 4 s., 21x30 cm  1999 184 
6729 Měsíční program na červen 2001, 4 s., 21x30 cm  2001 204 
6730 

 
Měsíční program na září – prosinec 2001; leden – červen 2002, 4 s.,         
21x30 cm  

2001 – 2002  204 

6731 Měsíční program na listopad – prosinec 2002; leden – květen 2003, 4 s., 
21x30 cm  

2002 – 2003  204 

6732 Měsíční program na září – listopad 2003; leden – červen 2004, 4 – 6 s., 
dvoubarevný tisk, 10x30 cm 

2003 – 2004  204 

6733 Měsíční program na září – říjen 2004, 6 s., dvoubarevný tisk, 10x21 cm 2004  204 
2058 Měsíční programy na listopad 2004 až červen 2005, skládačky po 6 stranách 

10x21 cm, dvoubarevný tisk, tisk 
2004 – 2005 109 

6734 Měsíční program na říjen – prosinec 2005, 6 s., dvoubarevný tisk, 10x21 
cm; únor – červen2006, 2 s., dvoubarevný tisk, 20x42 cm 

2005 – 2006  204 

6738 Měsíční program na září – prosinec 2006, leden – červen 2007, 2 s., 
dvoubarevný tisk, 20x42 cm 

2006 – 2007  204 

6736 Měsíční program na září – prosinec 2007, leden – únor 2008, 2 s., 
tříbarevný tisk, 42x30 cm 

2007 – 2008  204 



25 
 

 

6739 
 

Měsíční program na březen – červen 2008, 2 s., dvoubarevný tisk,          
42x30 cm 

2008  204 

6740 Měsíční program na září – prosinec 2008; leden – červen 2009, 2 s., 
dvoubarevný tisk, 42x30 cm 

2008 – 2009  204 

6343 Měsíční programy na listopad a prosinec 2009, 2 s., barevný tisk, 30x42 cm 2009  197 
6741 Měsíční program na září – říjen 2009, 2 s., dvoubarevný tisk, 42x30 cm 2009  204 
6344 Měsíční programy na leden – červen 2010, 2 s., barevný tisk, 30x42 cm 2010  197 
6578 Měsíční programy na září – prosinec 2010; leden – červen 2011, 4 s., 

barevný tisk, 21x30 cm 
2010 – 2011 201 

6727 Měsíční programy na září 2011 až červen 2012, 2 s., dvoubarevný tisk, 
30x21 cm 

2011 – 2012  204 

6728 
 

Měsíční program na září 2012, 6 s., dvoubarevný tisk, 14x30 cm  2012  204 

 Různé   
6737 Výstřižky z měsíčních programů  1991 – 1994  204 
5255 „20 let Činoherního studia“, plakát, 59x84 cm 1992 170 
2650 „PF 1993“, barevná fotografie s vlepeným textem 10x14 cm 1992 123 
2081 „Slavnostní otevření divadla rekonstruovaného po povodni“, leták, 

dvoubarevný tisk, 1 s., 21x30 cm (naležato) a pozvánka na večírek 
2004 109 

6742 Pozvánky na premiéry a festivaly, 12 ks., dvoubarevný tisk, různý formát 2004 – 2008  204 
6743 „Nabídka představení 35. sezony 2006/07“, 20 s., dvoubarevný tisk,         

15x21 cm 
2006  204 

6345 Nabídky 15 divadelních her, volné listy v deskách, dvoubarevný tisk,         
15x21 cm 

s.d., asi 2010 197 

 
Jiná divadelní představení a festivaly 

  

3441 „Ekologie ducha“, divadelní festival v Ústí nad Labem, plakát, 59x84 cm 1992 138 
2613 „Divadelní festival soukromých škol“, pořádá Gymnázium Schola ludus 

v Ústí nad Labem, pozvánka, 10x20 cm 
1994 123 

6751, 
6925 

 
 

„Divadelní podzim / Theaterherbst Ústí nad Labem & Most 1. – 5. 10. 2008“ 
1) plakát, barevný tisk, 30x82 cm;  
2) leták, 2 s., barevný tisk, 10, 5x49 cm;  
3) tisková zpráva, 1 s., 21x30 cm 

2008 205, 
209 

7006 Divadlo bratří Formanů, program hostování v Ústí nad Labem                                
12. – 17. 9. 2006, leták, 1 s., barevný tisk, 42x30 cm 

2006 210 

6369 „Ústecká forbína 2009, III., ročník divadelní přehlídky“, program, 4 s.,   
15x21 cm; Lo stupendo aneb tenor na roztrhání, leták, barevný tisk, 1 s., 
15x21 cm; vstupenky 

2009 197 

6628 „Ústecká forbína 2010, IV. ročník divadelní přehlídky“, program                               
a vstupenky 

2010 202 

 
Komorní a symfonická hudba 

  

2416 
 
 
 

W. A. Mozart, Rekviem, Korunovační mše, pozvánka na koncert Společnosti 
pro duchovní hudbu v Ústí nad Labem v městském divadle, 2 s., 14,                 
5x10 cm 

2007 115 



26 
 

 

 Církvická kulturní společnost – Hudební Církvice (v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Církvicích) 

  

2072 Elisabeth Brindsen a Tomáš Ondřich, „Jarní koncert“, leták, rozmnoženo, 1 
s., 21x30 cm 

2005 109 

2390 Slavnostní pěvecký koncert ke Dni vzniku samostatného československého 
státu pozvánka, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 

2007 114 

6839 Program na září – prosinec 2008, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 2008 206 
6374 Program na srpen – prosinec 2009, barevní kopie, 1 s., 21x30 cm 2009 197 
6601 Programy koncertů v září 2009, 2 s., rozmnoženo, 21x30 cm 2009 201 
6461 

 
 

Luděk Havel, Zdeněk Hudák, klavír, varhany, housle, plakát, barevná 
xerokopie, 21x30 cm 

2012 199 

 Sborový zpěv   
2799 „International Choir Festival in Ústí nad Labem“, International Syllabus,          

20 s., 15x21 cm (angl.) 
1996 126 

5775 
 
 

„VI. ročník mezinárodního festivalu sborového zpěvu“, pozvánka, 2 s., 
21x30 cm 

1999 178 

 Populární a jazzová hudba   
2797 „Jatečstok“, hudební festival Gymnázia Jateční v Ústí nad Labem,   

pozvánka, rozmnoženo, 10x21 cm 
1994 126 

6817 „VII. mezinárodní Jazz & Blues Festival“, Národní dům, program,                  8 
s., 10, 5x15 cm 

2003 206 

6793 „Útulek fest 04“, pořádá Ústecká kulturní platforma, festival na podporu 
městského útulku pro opuštěná zvířata, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

2004 205 

6988 „2. různobarevný tisk, hudební festival v Trmicích“, pořádá Romano Jasnica, 
pozvánka, 1 s., barevná kopie, 21x8 cm 

2005 210 

6880 
 
 

The Boom (The Beatles Revival Band & Symphonic Orchestra) – „XV. 
vánoční koncert v Ústí nad Labem“, leták, 2 s., barevný tisk, 15x21 cm 

2005 209 

 Festival Porta   
2060 

 
„Porta ´05, Ústí nad Labem 3. – 4. 6. ´05“, program festivalu, tříbarevný 
tisk, A 4  

2005 109 

6917 
 
 

„Oslavte s námi 40. finále Porty“, (Rosanne Cash), leták, 1 s., barevný tisk, 
21x30 cm 

2006 209 

 
Plesy 

  

2664 „Český bál ´92 v Domě kultury“, program, 6 s., 12x20 cm a vstupenka, 13, 
5x10 cm 

1992 123 

6134 „II. ples všech Ústečanů v Interhotelu Bohemia“, pozvánka, 2 s., barevný 
tisk, 20x10 cm 

1999 184 

490 „6. ples všech Ústečanů“, pozvánka, tisk 2003 72 
6949 

 
„Jarní bál Drinks Unionu“, leták, 1 s., barevný tisk, 10, 5x15 cm 2006 210 



27 
 

 

 
Česko-německé kulturní akce a festivaly 

  

2790 „Sasko-český hudební festival“, program, barevný tisk, 32 s., 9, 5x21 cm 
(čes., něm.) 

2001 126 

7015 „Festival Mitte Europa, Bayern – Čechy – Sachsen“, program a různé 
propagační materiály 

2006 210 

6755, 
7003 

„8. dny české a německé kultury“, program (čes., něm.), 68 s., barevný tisk, 
10x21 cm 

2006 205, 
210 

6756 „10. tschechisch – deutsche Kulturtage“, program akcí (něm., čes.), 68 s., 
barevný tisk, 10x21 cm 

2008 205 

6385 „11. dny české a německé kultury Drážďany a Ústí nad Labem“, plakát, 
barevný tisk, 30x42 cm  

2009 197 

6356 „Eňo nůňo“, česko-německý večer uměleckých chuťovek na téma Labe, 
plakát, barevný tisk, 30x42 cm 

2010 197 

 
Výstavy výtvarného umění a fotografií 

  

5879 „Nová architektura v Ústí nad Labem“, Výstavní síň Emila Filly Ústí nad 
Labem, pozvánka na výstavu, 4 s., 21x15 cm 

1994 178 

6126 „Grafika Oldřicha Kulhánka“, pozvánka na výstavu, 15x10, 5 cm 1997 184 
5836 Jaroslav Brožek, „Ohlédnutí“, Výstavní síň Emila Filly v Ústí nad Labem, 

pozvánka na výstavu, 1 s., 21x10 cm 
1998 178 

2096 „Česká bible v průběhu staletí“, pozvánka na výstavu v kostele sv. Vojtěcha, 
barevný tisk, 2 s., 21x10 cm 

2004 109 

2082 Dan Richter, „Obrazy z posledních let“, Galerie Salva Guardia Litoměřice, 
pozvánka na výstavu, barevný tisk, 2 s., 21x10 cm 

2004 109 

2417 Klaus Hortsmann-Czech, „Modulazzioni di Luce“, pozvánka na výstavu 
sochařských prací ústeckého rodáka ve Florencii, 4 s., 11x16, 5 cm 

2004 115 

6820 „Rudolf Popper“, výstava, pořádá Společnost přátel města Duchcova, 
plakát, rozmnoženo 30x42 cm 

2004 206 

2062 Jiří Dlask, „Je dnešní svět tajemný“, výstava v Galerii Globus v Ústí nad 
Labem, propagační leták, barevný tisk, 2 s., 21x23 cm, pozvánka na 
zahájení, rozmnoženo 21x10 cm, kalendář na rok 2005 s reprodukcí koláže 
„Poslední příběh Minotaura“, barevný tisk, 2 s., 7x10 cm, průvodní texty 
k výstavě, počítačový 4 s., 21x30 cm 

2005 109 

2061 
 

„Severozápadní Čechy v obrázcích Rudolfa Poppera“, Oblastní muzeum 
v Mostě, pozvánka na zahájení výstavy, barevný tisk, 2 s., 15x21 cm  

2005 109 

2035 „Spolu a hosté“, výstava obrazů a soch v kostele sv. Vojtěcha, pozvánka, 
tisk 10x21 cm 

2005 109 
 

6963 „Jenatschke / Umlauft / Novozámská / Vaca / Vraj – Obrázky z rodné 
vesnice, Lipová – Spansdorf 1915 – 2005“, plakát k jednodenní výstavě 
v Lipové 22. 7. 2006, 42x30 cm 

2006 210 

6902 Klaus Hortstmann-Czech, „Modulazioni di luce“, pozvánka na výstavu 
v Luganu, Švýcarsko, 5 s., barevný tisk, 15x21 cm 

2007 209 

6783 „Zaniklý svět“, výstava fotografií původních českých Romů a Sintů v Domě 
kultury, pozvánka, 2 s., barevný tisk, 30x21 cm 

2008  205 



28 
 

 

 
Kinematografická představení a filmové festivaly 

  

7163 Biograf U Františka Ústí nad Labem, program na červen 1998, 2 s., 30x21 
cm 

1998 212 

6744 Film „Milenci a vrazi“, literární scénář Viktora Polesného, II. verze, 103 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

2003  204 

2059 „Milenci a vrazi“, pozvánka na premiéru filmu 30. 11. 2004, barevný tisk, 
skládačka, 6 s., 21x10 cm, pozvánka na slavnostní raut, barevný tisk, 21x10 
cm, vstupenky  

2004 109 

6816 „Barončina dlouhá pouť po Labi, režie Vladimír Fanta, kamera Jiří Petrů“, 
pozvánka na projekci filmu o Johanně von Herzogenberg v Goethe-Institut 
Praha, 2 s., dvoubarevný tisk, 15x15 cm 

2004 206 

2033 „Promítání v letním kině, program červenec – září“, „Elán“, vystoupení na 
zimním stadionu 22. 9. 2005, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

2005 109 
 

6342 „Jeden svět“, festival dokumentárních filmů o lidských právech, pořádá 
Člověk v tísni Ústí nad Labem program, 10 s., barevný tisk, skládačka, různý 
formát 

2009  197 

6775 „Jeden svět 09“, festival dokumentárních filmů o lidských právech v Ústí 
nad Labem, Klub Mumie, plakát, barevný tisk, 30x42 cm 

2009  205 

 
Různé 

  

2609 ARS – umělecká agentura Jiří Žák v Ústí nad Labem, Nabídka kulturních 
pořadů, rozmnoženo, nestr., 15x21 cm 

s.d., asi 1991 123 

5776 „Malé zastavení se skupinou ROLOUS“, (výtvarníci), pozvánka, 1 s., 10x21 
cm 

1999 178 

6948 „Mezinárodní taneční festival Ústí nad Labem 2003“, leták, 1 s., barevný 
tisk, 21x15 cm 

2003 210 

6781 „Dílo sedmi generací“, pozvánka na křest knihy o historii Spolku pro 
chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem, 2 s., barevný tisk, 30x10 cm 

2008  205 

6593 Český národní cirkus JO-JOO, dětská vstupenka, 2 s., barevný tisk, 15, 5x7 
cm 

s.d., asi 2009 201 

 
Muzeum města Ústí nad Labem 

  

7800 Seznam publikační činnosti doc., PhDr. Petra Jančárka CSc., stroj., 3 s., 1992 222 
3406 „Erotický šperk“, výstava, plakát s aktem a objektem Jiřího Jahelky 

„Korzet“, čtyřbarevný tisk, 60x96 cm 
1995 137 

5835 „Vzpomínky na císaře pána“, pozvánka na výstavu, 1 s., 15x10, 5 cm 1997 178 
6504 „Guido Boggiani, fotograf 1861 – 1901“, výstava, pozvánka, 10x21 cm 2002 199 
5878 Zdeněk Prášek, „Fotografie“, leták k výstavě, 1 s., rozmnoženo,     21x30 cm 2002 178 

491 Mnislav Zelený, „Kolumbie, fámy a realita“, přednáška, pozvánka, tisk 2003 72 
6753 „Pod císařským praporem“, pozvánka na vernisáž, 1 s., rozmnoženo,               

15x21 cm  
2003 205 

2090 „Rok trpaslíka 2004“, novoroční přání barevný tisk, 1 s., 21x10 cm 2003 109 
6893 „2004 – rok trpaslíka“, kapesní kalendář, 2 s., dvoubarevný tisk, 9x6, 5 cm 2003 209 
6892 „2004 – rok trpaslíka“, úvodní informace, 6 s., počítačový 21x30 cm 2003 209 



29 
 

 

6821 „Hudba Ústí – alternativní hudební scéna“, pozvánka na výstavu, 1 s., 
barevná kopie, 10, 5x15 cm 

2004 206 

6749 „130 let ústeckých veslařů“, pozvánka na vernisáž výstavy, 2 s., 
rozmnoženo, 15x10, 5 cm 

2004 205 

6830 „Ferdinand Maresch und seine Zwerge“, plakát k výstavě, barevná kopie, 
30x42 cm 

2004 206 

6752 „Národní slavnost za rehabilitaci zahradního trpaslíka“, program                                        
a pozvánky na doprovodné akce, různý formát  

2004 205 

2091 „Strašidelná škola“, pozvánka na akci, 1 s., 21x7, 2 cm 2004 109 
2042, 
6874 

„Bombardování Ústí nad Labem“, plakát k výstavě, dvoubarevný tisk, tisk., 
59x42 cm 

2005  109,  
209 

6967 „Kuriozity z muzeí Ústeckého kraje“, pozvánka na vernisáž výstavy, 1 s.,                  
10,5x15 cm 

2005 210 

6938 „Plavky dolů“, pozvánka na vernisáž výstavy o nudismu, 2 s., barevný tisk, 
10, 5x15 cm 

2005 210 

6987 Martina Hudcová, „Holky“, pozvánka na výstavu obrazů, 1 s., barevná 
kopie, 21x10 cm 

2005 210 

2067 „Hry s portréty“, pozvánka na výstavu, rozmnoženo, 2 s., 10x21 cm 2005 109 
2039 „Kalendář výstav 2005 II.“, 30x7 cm 2005 109 
2073 „Kniha pohádek o trpaslících“, pozvánka na výstavu, barevný tisk, 1 s., 

21x10 cm 
2005 109 

2065 „Konec války v Sasku“, (1945), pozvánka na výstavu, rozmnoženo, 1 s., 
10x21 cm 

2005 109 

2066 „Muzejní noc“, pozvánka na akci, rozmnoženo, l s., 10x14 cm 2005 109 
2064 „Tajnosti muzejní knihovny“, pozvánka na výstavu, rozmnoženo, 1 s.,   

10x21 cm 
2005 109 

2083 „Týden – 10 let ve fotografii“, pozvánka na výstavu, barevný tisk, 1 s., 
21x10 cm 

2005 109 

2034 „Venezuelská Amazonie“, pozvánka na výstavu, barevný tisk, tisk 10x21 cm 2005 109 
2068 „ZUŠ na staré poště“, (základní umělecká škola), pozvánka na výstavu, 

rozmnoženo, 2 s., 10x21 cm 
2005 109 

6895 „Chtěli jsme zůstat. Dann sind wir weggegangen“, pozvánka na výstavu 
fotografií v obchodním centru Sever, 2 s., 2 b, 15x10, 5 cm 

2006 209 

6940 „Největší Ústečan za posledních 150 let“, pozvánka primátora na vyhlášení 
výsledků ankety, 1 s., barevný tisk, počítačový 21x30 cm 

2006 210 

6980 „Ostře sledované vrstvy“, pozvánka na přednášku o archeologickém 
výzkumu staveniště Paláce Zdar, 1 s., 15x21 cm 

2006 210 

6941 „Ústí nad Labem otevřená brána Čech“, kapesní kalendář na rok 2007, 2 s., 
barevný tisk, 10x7 cm 

2006 210 

6750 „Ústecká NEJ“, skládačka k výstavě, 2 s., dvoubarevný tisk, 42x59 cm 2007 205 
2404 „Ústecká NEJ“, výstava v Senátu Parlamentu České republiky                                     

3. -17. 12. 2007, dvoubarevný tisk, skládačka, 24 s., 10x21 cm, pozvánka,         
2 s., 21x10 cm, pohlednice, 2 s., 14, 5x10 cm, kalendář na rok 2008, 2 s., 
10x7 cm 

2007 115 

2389 
 

„Fenomén Cimrman, XV. ústecké kolokvium“, pozvánka, rozmnoženo,             
1 s., 21x30 cm, program, rozmnoženo 4 s., 15x21 cm 

2007 114 



30 
 

 

2403 „Zapomenutí hrdinové“, pozvánka na prezentaci průběžných výsledků 
projektu Collegia Bohemica, Ústavu pro soudobé dějiny, Muzea města        
Ústí nad Labem a Národního archivu, dvoubarevný tisk, 4 s., 21x10 cm 

2007 115 

6960 „Zapomenutí hrdinové“, výstava, leták, 1 s., dvoubarevný tisk, 10, 5x15 cm 2008 210 
6956 „Bosna 1878 – 2008, 16. ústecké kolokvium“, spolupořádá Ústav         

slovansko germánských studií UJEP Ústí nad Labem, program 2 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm 

2008 210 

6346 „Nejslavnější ženy Ústecka“, výstava v OC Forum, prospekt, skládačka, 
barevný tisk, 6 s., 10x21 cm 

2010 197 

6668 „Adventní zastavení nejen s poezií“, leták, 1 s., barevná kopie, 15x21 cm 2011 203 
6664 Gustav Krov, úmrtní oznámení, 1 s., 21x30 cm 2011  203 
6697 „Dialog s časem/Dialog mit der Zeit“, pozvánka na výstavu Klause 

Horstmanna-Czecha, 2 s., 20x21 cm 
2011 203 

6720 Rekonstrukce muzea 
1) Pozvánka na otevření, 2 s., barevný tisk, 21x30 cm 
2) Prospekt, skládačka, 6 s., barevný tisk 10x21 cm 
3) Papírová taška 
4) Pamětní list, 1 s., dvoubarevný tisk, 24x32, 5 cm 

2011 204 

6702 
 

„Muzejní noviny, duben/2012“, program muzea, skládačka 8 s., barevný 
tisk, 10x30 cm 

2012 204 

 
Muzeum vesnice Zubrnice 

  

5881  „Na paměť dvoustého výročí narození P. Vincence Zahradníka“, pamětní 
list s portrétem P. Vincence Zahradníka, 1 s., fotografie, 10x20 cm (na zadní 
straně autogram biskupa Karla Koukla) 

1990 178 

5880 „Jarmark v Zubrnicích“, pozvánka na výstavu, 2 s., 30x21 cm 1997 178 
2692 „Soubor lidové architektury Zubrnice“, propagační leták, vyd. Národní 

památkový ústav v Ústí nad Labem, barevný tisk, 4 s., 15x21 cm 
2003 124 

7152 
 

„Soubor lidové architektury Zubrnice“, propagační leták (čes., něm., angl.), 
4 s., barevný tisk, 15x21 cm 

2004 212 

 
Zoologická zahrada Ústí nad Labem 

  

6792 „Hurá na prázdniny“, leták, 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 2004 205 
2710 Propagační leták, barevný tisk, 2 s., 10x21 cm, česká a německá verze s.d., asi 2004 124 
2391 

 
 

„Divoká srdce“, pozvánka na výstavu fotografa Petra Slavíka zachycující 
divoká zvířata afrického kontinentu a v ZOO Ústí nad Labem v Senátu 
Parlamentu České republiky, barevná 1 s., 10x21 cm 

2007 114 

6935 „Dárkové září v ZOO“, program akcí na září, leták, 1 s., barevná kopie, 
21x30 cm 

s.d., asi 2008 210 

6774 
 

„Nauční stezka Lumpeparku“, prospekt (čes., něm., angl.), skládačka 6 s., 
barevný tisk, 10x21 cm 

2008  205 

 
Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 

  

5603 „Chcete poznat svět?“, propagační leták, 4 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 1992 174 
6965 Pozvánka na slavnostní setkání k 60. výročí vzniku knihovny, 1 s., 21x10 cm 2005 210 



31 
 

 

6966 „60 let ústecké knihovny“, pozvánka na výstavu 1 s., 21x30 cm 2005 210 
6981 „Ústečtí Wolfrumové“, pozvánka na výstavu 1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 2005 210 
6985 „Dny evropského dědictví“, besedy a přednášky v knihovně, letáky, barevné 

kopie, 21x30 cm 
1) Heinrich Lumpe, zakladatel ústecké ZOO 
2) Ústečtí Wolfrumové a jejich ženy 
3) Ústečtí Weinmannové a Wolfrumové  
4) Rod Weinmannů a jejich vliv na rozvoj Ústecka  

2006 210 

7011 Mnislav Zelený (Atapana), „Záhady indiánského šamanismu“, pozvánka na 
přednášku, 1 s., barevná kopie, 21x30 cm a 10x21 cm 

2006 210 

2387 „Firma Jiří Schicht a její vliv na obce pod Střekovem“, beseda Ivy Kolářové, 
pozvánka, barevný tisk, rozmnoženo 1 s., 21x30 cm 

2007 114 

2388 „Johann Schicht a jeho blízcí“, pozvánka na výstavu, barevný tisk, 
rozmnoženo 1 s., 21x30 cm 

2007 114 

6763 
 
 

„Slavnostní večer a autorské čtení k 80. narozeninám Ladislava Mušky“, 
pozvánka, 1 s., barevný tisk 19x9 cm; Ladislav Muška, „Příběh pravdivý o 
životě a hrdinské smrti draka Šarkakraše“, 16 s., 10x21 cm 

2008 205 

 
Dům dětí a mládeže v Ústí nad Labem 

  

6926 
 

„Nabídka zájmových kroužků na školní rok 2008/2009“, brožura 24 s.                    
+ obálka, 15x21 cm a letáky 

2008 209 

 
Dny evropského kulturního dědictví 

  

2040 „Dny evropského kulturního dědictví na Ústecku 9. – 18. září 2005“, 
přehled akcí, leták, dvoubarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

2005 109 
 

6984 „Den evropského dědictví“, leták vyd. Český rozhlas Sever Ústí nad Labem, 
4 s., barevný tisk, 10, 5x15 cm 

2006 210 

7007 Seznam zpřístupněných objektů, leták, 1 s., 3 b, 21x30 cm 2006 210 
2406 Program, dvoubarevný tisk, 4 s., 15x21 cm 2007 115 
6959 Přehled zpřístupněných památek, leták, 4 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 2008 210 
6765 Program akcí v Ústí nad Labem, 6 s., tříbarevný tisk, 15x21 cm; Turistický 

pas, skládačka, 8 s., dvoubarevný tisk, 10, 5x15 cm 
2009 205 

6623 Přehled přístupných památek, 4 s., dvoubarevný tisk, 15x21 cm 2010 202 
 

Sport a tělovýchova 
  

 Cyklistika   
6918 

 
 

Velká cena města Ústí nad Labem (cyklistika), propozice závodu, 5 s., 
rozmn., 21x30 cm 

1990 209 

 Box   
2662 

 
 
 
 

XXII. ročník Grand Prix v boxu v Ústí nad Labem, program, dvoubarevný 
tisk, 34 s., 15x21 cm 

1991 123 



32 
 

 

 Turistika   
2467 TJ Chemička Ústí, oddíl pěší turistiky, program výletů a besed 1992, 

rozmnoženo, 6 s., 15x21 cm 
1991  117 

2651 „16. ročník dálkového pochodu Porta bohemica“, propozice, 4 s. 21x30 cm 1994 123 
2652 Klub českých turistů Chemička Ústí nad Labem, Výlety ´95, roční, program 

výletů, 8 s., 15x21 cm 
1994 123 

1287 „18. ročník dálkového pochodu Porta bohemica“, propozice, 4 s. 21x30 cm 1996 95 
6131 „Pochod do Evropské unie okolo Ústí nad Labem“, Klub českých turistů, 

pozvánka, 4 s., 15x21 cm 
2003 184 

2088 „Po stezkách trpaslíků okolo Ústí nad Labem“, program dálkového 
pochodu, 4 s., 15x21 cm 

2004 109 

2087 
 
 

„Memoriál patriotů okolo Ústí nad Labem“, program dálkového pochodu,        
4 s., 15x21 cm 

2005 109 

 Různé   
1977 

 
„2. ústecké sprinty psích spřežení“, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1992 108 

 
Propagace cestovního ruchu 

  

6812 „Ústí nad Labem“, propagační brožura, vydalo Pressfoto Praha, 20 s.             
+ obálka, barevný tisk, 21x21 cm 

s.d., asi 1995 206 

5946 „Ústí nad Labem – romantická inspirace“, (čes. a něm. verze), turistický 
prospekt, 48 s., barevný tisk, 21x30 cm 

1997 179 

6826 „Obec Ryjice a hrad Blansko“, reklamní prospekt, skládačka, 6 s., barevný 
tisk, 10x21 cm 

1997 206 

5944 „Krajem pana Zippicha“ (čes., něm. a angl. verze), skládačka, 6 s., 10x21 cm s.d., asi 1998 179 
5945 „Ústí nad Labem“, turistický prospekt, 16 s., barevný tisk, 21x30 cm s.d., asi 1998 179 
2686 „Region Ústí nad Labem, Litoměřice, Děčín, Teplice“, vyd. Deliteus, 

skládačka, barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 
s.d., asi 2000 123 

2792 „Die Regionen Děčín, Litoměřice, Teplice, Ústí nad Labem, 
Fremdeverkehrskatalog“, vyd. Deliteus, svaz cestovního ruchu, barevný 
tisk, 36 s., 21x30 cm 

s. a., asi 
2000 

126 

2686 
 

„Historické pomníky“, (okres Ústí nad Labem), vyd. Deliteus, skládačka, 
barevný tisk, 8 s., 15x21 cm 

s.d., asi 2000 123 

6838 „Die Stadt Trmice“, turistický prospekt (něm.), vyd. Úřad města Trmice, 
skládačka, 6 s., barevný tisk, 10x21 cm; Pamětní list, 2 s., barevný tisk, 
21x30 cm 

s.d., asi 2000 206 

2705 „Děčínsko, Litoměřicko, Teplicko, Ústecko, cykloturistická mapa 1:175 000“, 
vyd. Deliteus, barevný tisk, 2 s., 45x60 cm 

2002 124 

2706 „Ústecký kraj“, mapa 1:175 000 s průvodními texty v češtině, němčině           
a polštině, vyd. Krajský úřad v Ústí nad Labem, barevný tisk, 2 s., 94x66 cm 

2002 124 

2691 
 
 
 

„Die Tyssaer Wände“, propagační leták, vyd. Správa Chráněné krajinné 
oblasti Labské pískovce, skládačka, barevný tisk, 8 s., 10, 5x29, 6 cm 

s.d., asi 2002 124 



33 
 

 

2698 „Krajem pana Zippicha, Pivovar Velké Březno, Lidová architektura Zubrnice, 
Železniční muzeum Zubrnice, Státní zámek Velké Březno, Ústí – město nad 
Labem“, propagační leták, vyd. neuveden, skládačka, 6 s., 10x21 cm              
+ německá a anglická verze 

s.d., asi 2002 124 

2697 „Vyhlídková věž Větruše“, propagační leták, vyd. Magistrát města          Ústí 
nad Labem, rozmnoženo, 2 s., 21x30 cm  

s.d., asi 2002 124 

2693 „Státní zámek Velké Březno“, propagační leták, vyd. Národní památkový 
ústav v Ústí nad Labem, barevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

2003 124 

2703 „Cyklotrasy severu I“, mapa pro cyklisty, vyd. Sdružení Majlant, barevný 
tisk, 2 s., 70x50 cm 

s.d., asi 2003 124 

2036 „Hrad Střekov, Burg Střekov (Schreckenstein), Castle Střekov“, propagační 
leták v češtině, němčině a angličtině, vyd. Národní památkový ústav         
v Ústí nad Labem barevný tisk, 4 s., 15x21 cm 

2004 109 
 

2708 „Chatová osada a autokemp Chabařovice“, propagační leták, vyd. HVZ,          
s. r. o. Autocamp Chabařovice, (čes., něm., angl.), barevný tisk, 6 s.,          
10x21 cm 

s.d., asi 2004 124 

2695 „Polabská jezdecká stezka – Elbe-Reitpfad – The Elbe Horse Trail“, 
propagační mapa s texty, vyd. SOS Art – Vlastimil Šafránek, Litoměřice, 
barevný tisk, 2 s., 62x45 cm 

2005 124 

2038 Turistický pas Putujeme historií Ústecka 9. -18. září, skládačka, 8 s., 10, 
5x15 cm  

2005 109 
 

2696 „Výlet z Ústí n. L. na Větruši a Vrkoč“, propagační pohlednice a mapa 
s texty, vyd. Magistrát města Ústí nad Labem v SOS Art – Vlastimil Šafránek, 
Litoměřice, barevný tisk, 2 s., 22x10, 5 cm + 2 s., 20x26, 5 cm 

2005 124 

5958 „Větruše – Ústí nad Labem“, turistický prospekt, (historie a rekonstrukce, 
čes., angl., něm.), vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, brožura, 
20 s. a obálka, barevný tisk, 20x20 cm 

2005 179 

5954 „Česká republika – Ústecký kraj – Ústí nad Labem“, turistický průvodce, 
(vydavatel neuveden), 20 s., barevný tisk, 26 a méně x16 cm 

s.d., asi 2005 179 

2702 „Krušnohorská lyžařská magistrála z Komáří hůrky do Nakléřova“, 
propagační leták, vyd. Krajský úřad v Ústí nad Labem, barevný tisk, 
skládačka, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 2005 124 

2701 „Tiské stěny, výlet do skalního města a jeho okolí“, propagační leták,         
vyd. Krajský úřad v Ústí nad Labem, barevný tisk, skládačka, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 2005 124 

2700 
 

„Ústí nad Labem, turistika v okolí města“, propagační leták, vyd. Krajský 
úřad v Ústí nad Labem, barevný tisk, skládačka, 6 s., 10x21 cm 

s.d., asi 2005 124 

5965 „Naučná stezka Bertino údolí“, turistický prospekt, vyd. Informační 
středisko města Ústí nad Labem, (čes., angl ., něm.), skládačka, 6 s,  
barevný tisk, 10x21 cm 

2006 179 

2678, 
5947 

„Městské trasy IVV“, (čes., něm., angl.) 
1) Nejzajímavější místa Ústí nad Labem 
2) Nahoru a dolů po Ústí nad Labem,  
turistické prospekty, 8 s., barevný tisk, 10, 5x15 cm 

2006 123, 
179 

6950 „Otevření rozhledny Erbenova vyhlídka po rekonstrukci“, pohlednice, 2 s., 
barevný tisk, počítačový 10, 5x15 cm 

2006 210 

2704 „Cyklotrasy severu II“, mapa pro cyklisty, vyd. Sdružení Majlant, barevný 
tisk, 2 s., 80x50 cm 

s.d., asi 2006 124 



34 
 

 

5962 „Ústí nad Labem – botanický průvodce okolím“, prospekt, (čes., angl ., 
něm.), vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, brožura, 20 s.            
+ obálka, barevný tisk, 15x21 cm 

2007 179 

5961 „Ústí nad Labem – město sportovních aktivit“, prospekt, (čes., angl., něm.), 
vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, brožura, 52 s. a obálka, 
barevný tisk, 15x21 cm 

2007 179 

5957  „Ústí nad Labem 2008, informace“, (čes., angl ., něm.), vyd. Informační 
středisko města Ústí nad Labem, brožura, 64 s., barevný tisková obálka, 
10x21 cm 

2007 179 

5959  „Větruše – Ústí nad Labem“, turistický prospekt, (čes., angl ., něm.),          
vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, brožura, 32 s. a obálka, 
barevný tisk, 21x21 cm 

2007 179 

5953 „Cyklotrasy jezera Milada“, turistický průvodce (čes., angl., něm. verze), 
vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, skládačka, 6 s., barevný 
tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2007 179 

5948 „Naučná stezka Větruše – Vrkoč“, turistický průvodce (čes., angl., něm.), 
vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, skládačka, 12 s., barevný 
tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2007 179 

5952 „Větruše – sportoviště“, turistický průvodce (čes., angl., něm.), vyd. 
Informační středisko města Ústí nad Labem, skládačka, 2 s., barevný tisk, 
10x21 cm 

s.d., asi 2007 179 

5949 „Větruše – vyhlídka s volnočasovým areálem“, turistický průvodce (čes., 
angl., něm.), vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, skládačka,               
6 s., barevný tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2007 179 

5951 „Větruše – výlety“, turistický průvodce (čes., angl., něm.), vyd. Informační 
středisko města Ústí nad Labem, skládačka, 6 s., barevný tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2007 179 

5950 „Větruše dětem“, turistický průvodce (čes., angl., něm.), vyd. Informační 
středisko města Ústí nad Labem, skládačka, 6 s., barevný tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2007 179 

5964 „Loď Porta bohemica“, skládačka, vyd. Informační středisko města Ústí        
nad Labem, 12 s., barevný tisk, 10x21 cm 

2008 179 

6835 Pohlednice z otevření Erbenovy vyhlídky, 2 s., barevná kopie, 15x10, 5 cm 2008 206 
5955 

 
 

„Ústí nad Labem a okolí“, turistický průvodce (čes., angl., něm. verze),                   
vyd. Informační středisko města Ústí nad Labem, skládačka, 24 volných listů                   
v obálce, barevný tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2008 179 

6934 Pohlednice Ústí nad Labem a okolí vydané Danielem Fikerem                                   
v Ústí nad Labem 
1) Panorama I. – IV., 2 s., barevný tisk, 43x10 cm 
2) 14 kusů různých pohlednic, barevný tisk, 10, 5x15 cm 

s.d., asi 2008 209 

6382 
 
 
 
 
 
 

Dan Fiker (fotograf a vydavatel pohlednic) Ústí nad Labem – Pohlednice 
Ústí nad Labem a okolí, 16 různých kusů, barevný tisk, 15x10, 5 cm,                       
10 ks 10x15 cm 

s.d., asi 2009 197 



35 
 

 

 
Politické strany a hnutí 

  

 
Česká pirátská strana v Ústí nad Labem 

  

6618 Posměšná rýmovačka k otevření lanovky na Větruši 7. 12. 2010, 2 s., 
rozmnoženo, 15x21 cm 

2010 202 

 
Československá nenásilně antikomunistická strana z Liberci 

  

1796,
1797 

Prohlášení přípravného výboru, leták, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 1990 105 

 
Československá, později Česká strana sociálně demokratická 

  

1798 „Provolání Československé sociální demokracie k občanům“, plakát tištěný 
v Teplicích, 42x59 cm  

1990 105 

2023 XXIV. obnovovací sjezd Československé sociální demokracie v Praze 24. – 
25. března 1990, „Živá minulost, úspěšný dnešek“, sborník dokumentů pro 
účastníky sjezdu, brožura, 64 s., 15x21 cm 

1990 108 
 

2010 „Základní program Sociálně demokratické strany Německa“, 2. vydání, vyd. 
ČSSD v Brně, 48 s., 15x21 cm 

1992 108 
 

2011 „Program České strany sociálně demokratické přijatý na XXVI. sjezdu ČSSD 
v Hradci Králové“, 20 s., 21x30 cm 

1993 108 
 

 
Československá strana socialistická v Ústí nad Labem 

  

2667 „Vzpomínkový večer ke 140. výročí narození T. G. Masaryka“, dvoubarevný 
tisk, 3 s., 15x21 cm 

1990 123 

 
Občanské fórum 

  

5036 „Volební polední informace Občanského fóra Ústí nad Labem“, leták, 4 s., 
15x21 cm 

1990 167 

3402 „Za veselejší socialismus“, plakát, dvoubarevný tisk, 42x59 cm 1990 137 
6533 „Pravda a láska musí zvítězit nad nenávistí – Václav Havel“, plakát, barevný 

tisk , 48x94 cm 
1990 200 

6024 „OF – 17. 11. 1989“, plakát, tříbarevný tisk, 59x84 cm  s.d., asi 1990 182 
6023 „OF“, plakát s logem, dvoubarevný tisk, 42x30 cm  s.d., asi 1990 182 
6022 „Srdce Evropy opět začalo bít“, plakát, dvoubarevný tisk, 42x13 cm  s.d., asi 1990 182 
6391  „Informace o setkáních, akcích a schůzkách“, OF Ústí nad Labem,               

(1. 1. – 9. 2. 1990), rukopisné poznámky na rubu 2 plakátů Činoherního 
studia v Ústí nad Labem, 33x96 cm 

1990 197 

5406 
 
 
 
 

„Základní principy demokracie“, leták, 2 s., rozmnoženo, 30x42 cm  s.d., asi 1990 172 



36 
 

 

 
Občanská demokratická strana 

  

6532 
 
 

„Smlouva o spolupráci ve volebním období 2002 – 2006 uzavřená                     
mezi Občanskou demokratickou stranou, Sdružením pro zdraví, sport                                  
a prosperitu a koalicí US – DEU a KDU – ČSL“, 7 s., 21x30 cm 

2002 200 

 
Politické záležitosti 

  

3403 „Konec zlým snům“, plakát signovaný „© AVU“, 42x59 cm s.d., asi 1990 137 
6528 Politické karikatury neznámého autora, 7 s., rozmnoženo, 21x30 cm 1990 200 
1782 „Volte KSČ!!! Jistota, že Vás opět podvede, je stoprocentní!!!“, leták 

z března 1990 ze sporu o primátora Kubice (KSČ), knihtisk, 15x21 cm 
1990 105 

5022 „Die Vaclav Klaus Stiftung“, stanovy Nadace Václava Klause v němčině,         
7 s., 10x21 cm 

1991 167 

5413 Richard von Weizsäcker, Proslov v Parlamentu ČSFR 8. 10. 1991, překlad,   
10 s., 15x21 cm  

1991 172 

1990 Miroslav Dolejší, „Analýza 17. listopadu 1989“, příloha časopisu Republika, 
26 s., 21x30 cm 

1992 108 
 

5831 MUDr. Ratmír Zoubek, Ústí nad Labem, oběžníky týkající se stíhání 
incidentu republikánů v Terezíně 1994, 2 oběžníky, 2 s. a 1 s., rozmnožený 
strojopis, 21x30 cm 

1996 178 

2795 Výzva občanů Ústí nad Labem zastupitelstvu města na zakoupení Větruše, 
rozmnoženo, 1 s., 21x27 cm 

2001 126 

6831 „Slovenský víkend z cyklu Představujeme státy EU“, leták, 1 s., 
rozmnoženo, 21x30 cm  

2004 206 

6888 „Střižovický vrch stále v ohrožení“, vyd. Koalice SOS Střižák (protest občanů 
proti výstavbě sportovního parku), skládačka. 6 s., 10x21 cm 

2005 209 

2075 „Střížovický vrch v ohrožení“, leták Hnutí Duha, dvoubarevný tisk, 6 s., 
10x21 cm 

2005 109 

2074 „Střížovický vrch v ohrožení“, leták Hnutí Duha, tisk ., 4 s., 21x30 cm 2005 109 
2069 „Program oslav 60. výročí osvobození Ústí nad Labem“, agentura 1studio 

Praha, rozmnoženo 1 s., 21x30 cm 
2005 109 

6898 
 
 
 

„Jak balamutit Severočechy. Oprášené a novodobé fráze k vymývání 
mozků“, brožura k diskusi o prolomení územních ekologických limitů          
těžby uhlí na Větruši 11. 4. 2006, 40 s. + obálka, dvoubarevný tisk,                         
10,5x15 cm 

2006 209 

 
Spolky, společnosti, občanská sdružení 

  

 Centrum komunitní práce Ústí nad Labem   
7021 

 
 

„Tančírna“, pozvánka na benefiční kulturní akci, 1 s., barevný tisk,                  
10x21 cm 

2007 210 

 Cetrum krizové intervence v Ústí nad Labem   
2308 

 
 

Kalendář na rok 2005, barevný tisk, 7x10 cm 2004 111 



37 
 

 

 Collegium Bohemicum Ústí nad Labem   
6953 „Berlin is in Germany“, film Hannese Stöbra z roku 2001, pozvánka na 

projekci (čes., něm.), 2 s., 21x10 cm 
2005 210 

6890 „Česko-německý poetry slum 15. 12. 2005“, leták, 1 s., 21x30 cm 2005 209 
6969 Karel Čapek, „Věc Makropulos / Die Sache Markopulos“, Simon-Dach-

Theaterproduktion Berlin ve spolupráci s Činoherním studiem Ústí nad 
Labem, pozvánka na představení v kulturním středisku Corso (čes., něm.),  
1 s., rozmnoženo, 21x30 cm 

2005 210 

7004 „…když se řekne Collegium Bohemicum“, pozvánka na výstavu, 1 s., 2 b, 
15x10, 5 cm 

2006 210 

6867 „2. česko-německý Poetry Slum v Ústí nad Labem 2. 11. 2006“, texty, 24 s., 
15x21 cm 

2006 206 

7005 Propagační leták o činnosti organizace, skládačka, 12 s., dvoubarevný tisk, 
10x21 cm 

2006 210 

6760 Základní informace a dokumenty, (čes., něm.), 16 s. + obálka, dvoubarevný 
tisk, 15x21 cm 

2006 205 

6762 „Bridge:ing – zacházení s politickými symboly ve sjednocené Evropě“, 
plakát k výstavě v kostele sv. Vojtěcha, barevný tisk, 30x42 cm 

2008 205 

6787 „Česko – německá Slam-Poetry-Show“, leták, 1 s., 21x30 cm 2008  205 
6769 „Paměť umění, projekt výtvarné spolupráce českých a německých 

studentů“, pozvánka na vernisáž výstavy v Kulturním centrum Řehlovice,         
1 s., barevný tisk, 21x30 cm 

2008 205 

6955 „Spojeni pádem přes hranice“, čtení a diskuse, leták 1 s., dvoubarevný tisk, 
21x30 cm 

2008 210 

6759 Bedřich Loewenstein, „Špatně informovaní entuziasté – co je socialismus 
s lidskou tváří“, pozvánka na přednášku, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm 

2008 205 

6947 „Festival německy mluvených filmů“, program (čes., něm.), 2 s., 
dvoubarevný tisk, 30x21 cm 

2008 210 

6758 K. Hermann, „Sasko a pražské jaro“, pozvánka na přednášku, 1 s., barevný 
tisk, 21x30 cm 

2008 205 

6757 Program na říjen a listopad 2008, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm 2008 205 
6840 „Wanderkino (Leipzig)“, program vystoupení v Ústí nad Labem 17. 7. 2008 

a propagační leták (čes., něm.), 2 s., rozmnoženo, 21x15 cm; 2 s., 
tříbarevný tisk, 10, 5x15 cm 

2008 206 

6370 Program březen – květen 09, barevný tisk, 12 s., 10, 5x15 cm 2009 197 
6375 Thomas Oellermann, „Více než jen politická strana … Německá sociální 

demokracie v Československu v letech 1918 – 1938“, přednáška, pozvánka, 
1 s., 21x30 cm 

2009 197 

6371 „Literatura a migrace, literární večer spisovatelky Annelies Schwarz“, 
plakát, barevný tisk, 30x42 cm 

2010 197 

6611 Pozvánka na otevření ústavu 29. 6. 2011, 4 s., barevný tisk, 21x15 cm 2011 201 
6703 

 
 

„Freiheit und Liebe/Svoboda a láska“, pozvánka na zahájení výstavy, 4 s., 
barevný tisk, 21x15 cm 

2012 204 

 Český svaz bojovníků za svobodu, okresní výbor v Ústí nad Labem    
5829 

 
„Pamětní list 1918 – 1998“ udělený Archivu města Ústí nad Labem, diplom, 
1 s., 30x42 cm; 1 s., počítačový 21x30 cm 

1998 178 



38 
 

 

 
 Česko-francouzský klub Ústí nad Labem   

6954  „Dny frankofonie 2008“, 10. ročník festivalu francouzských filmů, program 
(čes., franc.) 1 s., tříbarevný tisk, 21x30 cm 

2008 210 

6780 
 
 

„Beseda k 90. výročí ukončení I. světové války“, pozvánka, 2 s., tříbarevný 
tisk, 15x10, 5 cm 

2008  205 

 Člověk v tísni   
2102 

 
Propagační leták, 4 s., 21x30 cm 2005 109 

 DONA Centrum Ústí nad Labem   
2117, 
6879 

„Pomoc osobám ohroženým domácím násilím“, informační text, skládačka, 
12 s., dvoubarevný tisk, 10x21 cm 

2005 109, 
209 

7008 
 
 

„Pomoc osobám ohroženým domácím násilím“, informační text, skládačka, 
12 s., dvoubarevný tisk, 10x21 cm 

2006 210 

 Euroregion Labe/Elbe   
2794 „Průvodce ZOO Děčín, Dresden, Ústí nad Labem“, barevný tisk, , 24 s., 

15x21 cm (čes., něm.) 
1999 126 

2793 „Informační zpravodaj“, barevný tisk, , 24 s., 21x30 cm (čes., něm.) 2000 126 
2787 Informační leták, barevný tisk, skládačka, 2 s., 21x30 cm (naležato) s.d., asi 2000 126 
2788 „Cyklotrasy Sněžník“, informační leták, skládačka, barevný tisk, 2 s., 21x30 

cm (naležato) 
s.d., asi 2000 126 

2789 „Labská cyklistická stezka Ústí nad Labem – Církvice“, informační leták, 
barevný tisk, skládačka, 2 s., 21x30 cm (naležato) 

2000 126 

2786 „Přes hranice do německé části Euroregionu Elbe/Labe“, barevný tisk, 
skládačka, 2 s., 21x30 cm (naležato) 

2000 126 

6943 „Informační zpravodaj“ (čes., něm.), 12 s., barevný tisk, 21x30 cm 2001 210 
2785 „Katalog kulturních a sportovních zařízení“, barevný tisk, 72 s., 9, 5x21 cm 

(čes., něm.) 
2001 126 

2784 
 
 

„Kulturní a sportování kalendář 1. a 2. čtvrtletí 2001“, barevný tisk, 32 + 48 
s., 9, 5x21 cm (čes., něm.) 

2001 126 

 Fokus, občanské sdružení pro péči o duševně nemocné Ústí nad Labem   
2111 

 
 

„Centrum denních služeb a pracovní rehabilitace“, propagační letáky, 6 s., 
10x21 cm 

2005 109 

 Komunitní nadace Ústí nad Labem, Komunitní nadace Euroregionu Labe   
6771 „Darujte s námi, průvodce inteligentním a strategickým dárcovstvím“, 

brožura, 8 s., + obálka, barevný tisk, 21 x21 cm 
2002 205 

2679 „Darujte s námi, průvodce inteligentním a strategickým dárcovstvím“, 
barevný tisk, 12 s., 24x21 cm 

2002 123 

6772 „Výroční zpráva 2002“, 24 s. + obálka, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 2003  205 
6773 „2. komunitní plán péče města Ústí nad Labem na období 2004 – 2006“, 

služby pro občany města 162 s. + obálka, 21x30 cm 
2004  205 

6772 „Výroční zpráva 2004“, 32 s. + obálka, tříbarevný tisk, 21x30 cm  2005 205 
7013 „Výroční zpráva 2005“, 28 s. + obálka, barevný tisk, 21x30 cm 2007 210 



39 
 

 

6772 „Výroční zpráva 2008“, 28 s. + obálka, dvoubarevný tisk, 21x26 cm 2009 205 
6353 

 
„Výroční zpráva 2009“, barevný tisk, 32 s. + obálka, 22, 5x26, 5 cm 2010 197 

 Kulturní sdružení občanů německé národnosti České republiky   
6877 

 
„Multikulturní Praha“, brožura (čes., něm.), 36 s. + obálka, 21x30 cm 2001 209 

 Multinárodnostní občanské sdružení Jekhetane v Ústí nad Labem   
2107 

 
Propagační leták, 2 s., 21x30 cm 2005 109 

 Muzejní a vlastivědná společnost v Ústí nad Labem    
2092 Informace o akcích, rozmnoženo, 1 s., 21x30 cm 2004 109 
6748 

 
Program na I. pololetí 2004, 1 s., rozmnoženo, 15x21 cm 2004 205 

 Nadační fond Martina Bubera Ústí nad Labem   
6933 

 
 
 

1) Výroční zpráva 2004, 8 s. + obálka, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
2) Programy a projekty, 4 s., dvoubarevný tisk, 21x30 cm 
3) Pozvánka na zasedání v Ostrově u Tisé, 1 s., 21x30 cm 

2005 209 

 Občanské sdružení Spirála – centrum krizové intervence v Ústí nad Labem   
2116 

 
Přehled činnosti, 6 s., 10x21 cm 2005 109 

 Rodinný kruh „R-kruh“ (sdružení rodičů s adoptovanými dětmi odlišného 
etnika) v Ústí nad Labem 

  

2114 
 

Přehled činnosti, rozmnoženo, 5 s., 15x21 cm 2005 109 

 ROSKA, občanské sdružení lidí postižených roztroušenou sklerózou v Ústí 
nad Labem 

  

2115 
 

Přehled činnosti, rozmnoženo, 2 s., 15x21 cm 2005 109 

 Sdružení pro přírodu Ústí nad Labem   
6815 

 
 

 „České středohoří v ohrožení“, informační brožura, 20 s. + obálka, barevný 
tisk, 15x21 cm 

2001 206 

 Sociální agentura (v Ústí nad Labem)   
2099 

 
„Výroční zpráva za rok 2004“, brožura, 12 s., 21x30 cm 2005 109 

 Sokol Ústí nad Labem   
2647 

 
 

„Znovuodhalení pamětní desky Josefa Kasala v Předlicích“, dvoubarevný 
tisk, tisk. 2 s., 29, 6x10, 5 cm 

1995 123 

 Sokrates Ústí nad Labem, občanské sdružení   
2103 

 
Propagační leták, 1 s., 21x30 cm 2005 109 

 Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou Děčín   
6818 „Pamětní list pro účastníka 11. ročníku čárového pochodu“, (bianco), 1 s., 

barevný tisk, počítačový 15x21 cm 
2004 206 

2084 „Čárový pochod“, účastnický diplom, barevný tisk, 4 s., 10, 5x15 cm 2005 109 



40 
 

 

 
 Spolek historie dopravy – čtvrtkaři, Ústí nad Labem   

6503 
 
 

„Odhalení pamětní desky k 50. výročí železničního neštěstí v Církvicích           
6. 7. 1962“, leták, xeroxová kopie, 21x30 cm, 15x21 cm 

2012 199 

 Svaz postižených civilizačnímu chorobami v Ústí nad Labem   
6789 

 
 

Přehled činností, 4 s., dvoubarevný tisk, 10x21 cm; Zpravodaj 3/2005, 8 s. + 
obálka, 15x21 cm 

2005  205 

 Ústecký Arcus, společnost onkologických pacientů   
2109 

 
Propagační leták, 4 s., 15x21 cm 2005 109 

 YMCA Ústí nad Labem   
6969 „Od Mistra Jana Husa k současnosti“, pozvánka na vernisáž výstavy 

v kostele sv. Vojtěcha, 1 s., dvoubarevný tisk, 21x15 cm 
2005 210 

2112 
 

Přihláška na akci SOS Ploskovice a přehled činnosti, 6 s., 10x21 cm 2005 109 

 Zubrnická museální železnice   
2680 

 
 

„Lokálkou do časů minulých“, průvodce Zubrnicemi a okolím, skládačka, 
barevný tisk, 2 s., 48x21 cm + německé a anglické resumé, 2 s., 21x30 cm 

1996 123 

 
 Noviny, bulletiny, novinové výstřižky 

  

 
Noviny vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Impress, reklamní a inzertní noviny, vyd. Impress Management, Ústí nad 
Labem  

  

7301 Č. 3/1992 1992 215 
302 

 
2 výtisky  1992 66 

 Pohled, noviny OF Ústí nad Labem   
6531 

 
Č. 1/1990 (14. dubna 1990) 1990 200 

 Průboj, list komunistů Ústecka, vyd. OV KSČ Ústí nad Labem   
322 Roč. I, II (neúplný) 1990, 1991 66 
480 

 
 

Májový Průboj, mimořádné číslo Ústecké Průboje, časopisu komunistů 
v Ústí nad Labem, 1. 5. 1991 

1991 72 

 Sedmička   
5960 

 
č. 12/2010 2010 179 

 Severočeský deník   
2665 

 
 
 

Kam za kulturou a sportem – Ústí nad Labem a Teplice, příloha, říjen a 
listopad/1991 

1991 123 



41 
 

 

 Severočeský report, vyd. Studio hoap s. R. O. Ústí nad Labem   
314 

 
č. 1 1996 66 

 Severočeský sport, vyd. Nord media s. R. O. Ústí nad Labem, týdeník   
1233 

 
č. 1 – 16, 18 – 24/1995 1995 93 

 Týdeník Sever, české regionální noviny, vyd. Ondřej Hrčiak v Ústí nad 
Labem 

  

316 
 

Ročník I, číslo 1  1996 66 

 Ústecký deník   
1234 Sportovci Ústecka, ´95; ´98; ´99, příloha  1995 – 1999 93 
2465 Sportovci Ústecka´96, příloha  1996 117 

 
Noviny vydávané v Praze  

  

 Lidová demokracie   
262 

 
21. 8 1990 1990 61 

 Lidové noviny   
2097 

 
16. 8. 2002 (povodně v Čechách) 2002 109 

 Právo lidu, noviny sociální demokracie, vyd. sekretariát ústředního 
výkonného výboru ČSSD v Praze 

  

1632 
 

č. 1, 2, 3, 4, 5/1998, 5/1999 1998 – 1999 102 

 Práce   
262 21. 8 1990 1990 61 

 
Regionální bulletiny a zpravodaje  

  

 Alternativy pro sever, Děs a běs, Ústí nad Labem, vyd. Ing. Jaromír Suchý, 
red. Marian Páleník 

  

7812 Č. 0/1991 1991 222; 
1629 Neúplná řada 1991 – 1995 101 
6127 Č. 7/1994 1994 184 
2464 

 
Č. 10/1994 1994 116 

 Čtvrtletník města Chabařovic, vyd. Zastupitelstvo Městského úřadu 
Chabařovic (!) 

  

1222 
 
 

1 výtisk 1995 92 

 Družstevník, zpravodaj Bytového družstva Družba v Ústí nad Labem   
1228 

 
3, 4/1993; 1, 3, 4, 5, 6/1994; 1, 2, 4/1995  1993 – 1995 92 

 Chabařovické noviny, vyd. Městský úřad Chabařovic   
1223 č. 11/2000 2000 92 



42 
 

 

 
 Jibihaš, zpravodaj oddílů skautů Neštěmice-Krásné Březno   

1628 
 

Neúplná řada, rozmnoženo, 15x21 cm 1991 – 2000 101 

 Letáky ústeckého Průboje, vyd. Komunistická strana Čech a Moravy v Ústí 
nad Labem 

  

5871 
 

č. 2 a 3/1991 1991 178 

 Libouchecký zpravodaj, vyd. Obecní úřad v Libouchci   
1288 č. 2, 4/1991 1991 95 
5759 

 
č. 3/1991 1991 176 

 My sociální demokraté, zpravodaj České strany sociálně demokratické 
v Ústí nad Labem 

  

1631 Listopad/1992; leden, říjen, prosinec/1993; květen/1996; 1, 2/1997 1992 – 1997 102 
6538 

 
č. 1, 4, 8, 10, 12/1993; 2, 6, 9, 11/1994 1993 – 1994 200 

 Obvodní zpravodaj, informační list pro obyvatele Krásného Března, 
Neštěmic a Mojžíře, vyd. Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – 
Neštěmice 

  

1231 
 

č. 28 až 38, 40 1999 – 2002 93 

 Radniční hlasatel, informační list pro obyvatele městského obvodu Ústí nad 
Labem – město, vyd. Městský obvod Ústí nad Labem – město 

  

1630 
 
 

Listopad/1997; srpen/1998; červen/1999; květen, srpen/2001; březen, 
prosinec/2002  

1997 – 2002 102 
 

 Střekov, občasník, vyd. Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov   
1226 

 
č. 1/1992; 1, 2/1994; 1, 2, 3, 4/2001 1992 – 2001 92 

 Trampský Portýr ´92, zpravodaj festivalu Porta, vyd. Albis v Ústí nad Labem   
2611 

 
č. 1/1992, a4 1992 123 

 Trmické noviny, informační list Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – 
Trmice, Obecního úřadu Trmice, Městského úřadu Trmice 

  

1230 
 

Neúplná řada 1991 – 2003 93 

 Ústecký dopravák, měsíčník, (historie městské hromadné dopravy v Ústí 
nad Labem), vyd. Vojtěch Wolf 

  

1225 
 

č. 4/1994 1994 92 

 Ústecký trampský Interportýr ´91, zpravodaj festivalu Interporta, vyd. Albis 
v Ústí nad Labem 

  

2610 
 
 

Čísla: Pátek, Sobota, Neděle 1991 123 



43 
 

 

 Vyklický posel, občasník obyvatel bývalé obce Vyklice, vyd. Sdružení občanů 
Vyklice 

  

1229 
 

Č. 1, 2, 3/1999, 4/2000 1999 – 2000 93 

 Zpravodaj Občanské ligy a kluby Alternativy pro Sever, Ústí nad Labem   
587 

 
Srpen 1995, rozmnoženo  1995 78 

 Zpravodaj ODA, vyd. Místní klub Občanské demokratické aliance, v Ústí 
nad Labem 

  

6540 
 

1/1994 1994 200 

 Zpravodaj Stebna a jeho okolí, vyd. Obecní úřad Stebno   
1227 

 
č. 0, 1, 2, 3, 4, 5/1993; 1, 2, 3, zvl. vydání, 5/1994 1993 – 1994 92 

 Zpravodaj úřadu Městského obvodu Severní Terasa (Zpravodaj pro 
Severní Terasu), vyd. Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Severní 
Terasa 

  

1232 č. 1, 2/1991; 3, 4, 5/1992; 6, 7/1993; 7/1995 1991 – 1995 93 
 

Bulletiny a zpravodaje vydávané v Praze 
  

 Zpravodaj stávkových výborů, vyd. Koordinační odborové centrum 
Sdružení stávkových výborů průmyslových podniků, Praha 

  

6563 2/1989 1990 201 
325 6/1990 1990 66 

 
Časopisy vydávané v Ústí nad Labem 

  

 Dialog, dvouměsíčník pro kulturu, umění, historii, ekonomiku, vyd. Město 
Most 

  

324 6/1991 1991 66 
5035 

 
2/1992 1992 167 

 Magazín Spolchemie, holdingový zpravodaj, měsíčník, vyd. Spolek pro 
chemickou a hutní výrobu v Ústí nad Labem 

  

1633 Ročník 1 1997 102 
6946 Sluneční koróna, literární příloha 1/2003; 4/2003 2003 210 

 
Časopisy vydávané v jiných městech 

  

 Necenzurované noviny Rudé Krávo, vyd. Nezávislé informační a tiskové 
centrum na podporu demokratických iniciativ, Brno 

  

326 č. 3/92 1992 66 
6527 

 
 

13, 14, 15/1992 („Kompletní seznam spolupracovníků StB“ I.-III.; 31/1992 
(„Struktura a seznamy StB“) ; 32, 33, 34/1992 („Seznam důvěrníků“) 

1992 200 

 Týdeník Aktualit, vyd. Agentura Novosti Moskva v Praze   
5720 7/1990 (Nikita Sergejevič Chruščov – „O kultu osobnosti a jeho důsledcích“, 

projev na XX. sjezdu KSSS)  
1990 176 



44 
 

 

 
Zahraniční bulletiny 

  

 S – Blätter der sudetendeutschen Sozialdemokraten, vyd., 
Treuegemeinschaft sudetendeutscher Sozialdemokraten in Skandinavien, 
Stockholm 

  

6138 Extranummer/1995; 4–5/1995; 7–8/1995, dvoubarevný tisk, 21x30 cm 1995 184 
 

Novinové zprávy, výstřižky a konvoluty  
  

257 Volba Václava Havla presidentem 
Svobodné slovo 30. 12 1989 a 2. 1. 1990; Mladá fronta 30. 12 1989                             
a 2. 1. 1990; Haló sobota – příloha Rudého práva 30. 12. 1989; Práce                  
30. 12. 1989; Lidová demokracie 2. 1. 1990 

1989 – 1990 61 

260 Odsun vojsk okupačních vojsk sovětské armády z Československa, výstřižky 
článků z dobového tisku 

1990 61 

7990 Miroslav Kindl, „Měsíčník Dialog přichází za čtenáři“, výstřižek ze 
Zpravodaje KNV v Ústí nad Labem 3/1990 

1990 224 

5121 Johann Georg Reissmüller, „Das Massaker von Aussig“, článek z Frankfurter 
Allgemeine Zeitung 17. 7. 1993 

1993 168 

2649 „Katzenartiges Raubtier in Böhmen gesichtet“, německá novinová zpráva                  
o výskytu pumy na Ústecku, faxová zpráva s kopií novinového výstřižku 

1993 123 

6145 „2. Fest der Sächsischen Dampfschiffahrt“, tisková zpráva, 2 s., počítačový 
tisk, 21x30 cm  

1997 184 

6139 „Výbuch a masakr v Ústí nad Labem 31. 7. 1945 – Vzpomínka Vlasty 
Trávníčkové z Plzně“, kopie článku z časopisu Národní osvobození                            
č. 11/1998  

1998 184 

6143 Alexander Smoltczyk, „Böhmische Mauern“, Der Spiegel 28/1998,                        
(zeď v Matiční ulici)  

1998 184 

6143 Zdeněk Všelicha, „Ode zdi ke zdi“, Pátek Lidových novin, 17. 7. 1998                  
(zeď v Matiční ulici)  

1998 184 

6767 Marie Peterková, „Žili mezi námi – Karel Kupka, (1905 – 1971)“, výstřižek 
z Nových ústeckých přehledů 7-8/2008 
xeroxová kopie 

2001 205 

2032 
 
 

Útok Al-Kaidy na USA 11. září 2001, Mladá fronta dnes, 12. 9., 13. 9., 14. 9., 
15. 9., 17. 9., 22. 9.; Bild 12. 9. 2001 (neúplné výtisky novin),                                      
Reflex 20. 9. 2001 

2001 108 
 

2048 
 
 

Zdeněk Bárta, „Posel smíření“, článek o faráři Dieteru Arnoldovi, rodáku 
z Ústí nad Labem, kopie článku z nezjištěného evangelického zpravodaje,                  
2 s., 15x21 cm 

2003 109 
 

6828 Anneke Hudala, „Der Kaiser von Usti“, kopie článku o Vladimíru Kaiserovi   
ze Sächsische Zeitung 21. 4. 2004 

2004 206 

6800 
 
 
 
 

Martin Krsek, „V Ústí rozhodně nechceme rušit Benešovy dekrety“, článek 
z Mladé fronty dnes, 24. 1. 2004 

2004 205 



45 
 

 

2043 Odhalení pamětní desky obětem masakru 31. července 1945 na Benešově 
mostě v Ústí nad Labem, tisková zpráva mluvčího Magistrátu města Ústí 
nad Labem Milana Knotka z 29. 7. 1945, fotografie, výstřižky článků 
v Mladé fronty Dnes, Sächsische Zeitung, Süddeutsche Zeitung, Frankfurte 
Allgemeine Zeitung 

2005 109 
 

6968 Petr Soukal, „Pomník k uctění obětí holocaustu“, výstřižek z Mladé fronty 
Dnes 10. 10. 2005 

2005 210 

6896 „4000 deutsche Soldaten in Papp-Kartons“ (exhumované ostatky 
německých vojáků v armaturce), výstřižek z Bild – Ruhrgebiet 22. 3. 2006                 
a internetového vydání  

2006 209 

6869 Anneke Hudala, „Wo Usti das Tanzbein schwang“ (historie Větruše), 
výstřižek článku ze Sächsische Zeitung 18./19. 11. 2006 

2006 206 

6897 Martin Krsek, „Archiv se stěhoval, kdysi se málem utopily válečné listiny“, 
výstřižek z Mladé fronty Dnes 4. 4. 2006 

2006 209 

6894 Martin Krsek, „Popravený odbojář bude uctěn“, (odhalení pamětní desky 
Františku Zajíčkovi), výstřižek z Mladé fronty Dnes 23. 2. 2006; „Odbojář        
má v Ústí pomník“, výstřižek z Mladé fronty Dnes 25. 2. 2006 

2006 209 

6784 „In memoriam Prof. Jeronýma Zajíčka“, výstřižek z časopisu Hlasy národa, 
měsíčník České misie v Chicagu 11/2007 

2007  205 

6766 „Teil der Stadt“, nekrolog Rudolfa Houdka, výstřižek z Kreis Bote – 
Landkreris Starnberg, 16. 1. 2008 

2008 205 

6782 Martin Krsek, „Jak kdysi vypadalo město Ústí nad Labem“, recenze knihy 
Petra Špačka, „Tak to bylo v Ústí“, výstřižek z MfD 1. 12. 2008 

2008  205 

6764 Milan Chlumsky, „Die schützende Hand, praktisch über Versöhnung“, 
článek o návrhu kaple na Mariánské skále Klause Hortsmanna-Czecha                      
a Patrika Lubse, výstřižek z Kunst:Art 2/2008 

2008 205 

6767 Pavel Koukal, „Mistr krajinářského akvarelu“, výstřižek ze Ústeckého deníku 
13. 5. 2001, xeroxové kopie 

2008 205 

6957 Šárka Daňková, „Němci jsou součástí naší kultury“, rozhovor s Blankou 
Mouralovou z Collegia Bohemica, výstřižek z Lidových novin 7. 8. 2008 

2008 210 

6776 „Zažít Drážďany a okolí“, zvláštní příloha Sächsische Zeitung v češtině,                     
4. 4. 2009, 32 s., barevný tisk, 25x35 cm 

2009  205 

6604 Frank Carstens, „Neonazi-Marsch im tschechischen Usti“, výstřižek                   
z Neues Deutschland 20. 4. 2009 s reportáží o srazu evropských neonacistů 
v Ústí nad Labem 

2009 201 

6373 Steffen Neumann, „Neues Leben für verschwundener Dörfer“, (stezka                  
po zaniklých obcích pod Bukovou horou), výstřižek z Sächsische Zeitung                   
8. 6. 2009 

2009 197 

6707 Hans-Jörg Schmidt, „Usti gedenkt des Masakers an der Elbe“, výstřižek                     
ze Sächsische Zeitung 31. 7. – 1. 8. 2010 

2010 204 

6372 Sophia Seiderer, „Ein grosser Schritt für die Aufarbeitung“, (článek                             
o studentských pracích středoškoláků o násilných činech v roce 1945), 
výstřižek z Die Welt 14. 6. 2010 

2010 197 

6708 
 
 

Beppo Bayerl, „Der Brückenbauer auf der Beneš-Brücke. Hinweis an 
Leopold Pölzl“, článek z časopisu Literatur und Kritik, Vídeň 9/2011, kopie 
zaslaná autorem, 6 s., 21x30 cm 

2011 204 



46 
 

 

 
Různé 

  

7326 „A. D. Sacharov – světoč sověsti“, (rus.), plakát Alexandra Grigorijeviče 
Vaganova, barevný tisk, 65x96 cm 

1990 215 

5584 „Antisovětskaja pravda“, vyd. Saša Bogdanov, Leningrad, 18. 5. 1990, leták, 
2 s., 45x31 cm 

1990 174 

6564 „Antisovětskaja pravda“, vyd. Saša Bogdanov, Leningrad, č. 20/1990, leták, 
2 s., 30x42 cm (rus.) 

1990 201 

5408 „Federal Agency for Foreign Investment Praha – Basic conditions for 
forreign investment in the Czechoslovak economy“, informační text,                       
11 s., xeroxová kopie., 21x30 cm  

1991 172 

2798 „Národní slavnost ke 150. výročí památníku Přemysla Oráče ve Stadicích“, 
pozvánka, 15x21 cm 

1991 126 

6802 Bitva u Chlumce 1813, „II. ročník pietního aktu za padlé v bitvě u Chlumce“, 
pozvánka, 2 s., 30x21 cm 

1992 205 

5874 Hilfsverein Aussig e.V., Mnichov, 2 blahopřání s reprodukcemi Doerellova 
obrazu a litografie, 3 s., barevný tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 1992 178 

1996 Hornická zaměstnanecká zdravotní pojišťovna Most, expozitura Ústí nad 
Labem, propagační leták, rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 

1992 108 
 

5401 Neznámý autor, „Píseň příštích pěti let“; „Deset minut“, básně, 2 s., stroj., 
21x30 cm  

1992 172 

6466 Úmrtní oznámení Jaroslava Körnera, 1 s., 21x30 cm 1992 199 
5154 „Na Běhání 1426“, program oslav, dvoubarevný tisk, 20 s., 15x21 cm 1993 169 
1612 „V. Papierseminar 19. bis 21. 3. 1992 Pirna und Dresden“, pořádají Archiv 

města Ústí nad Labem a Galerie Grossmann Pirna, pozvánka, rozmnoženo, 
1 s., 21x30 cm 

1993 101 
 

2796 Hornická zaměstnanecká zdravotní pojišťovna Ústí nad Labem, reklamní 
leták, rozmnoženo, 4 s., 15x21 cm 

s.d., asi 1993 126 

6612 „Romské obyvatelstvo Severočeského kraje podle sčítání lidu, domů a bytů 
1991“, vyd. Krajská statistická správa Ústí nad Labem 75 s., xeroxová kopie, 
15x21 cm 

1993 201 

2663 Oslavy výročí bitvy u Chlumce 1813, konzumační lístek vojenských 
účastníků, rozmnoženo, 1 s., 15x21 cm 

1993 123 

5875 The Iveagh Bequest, Kenwood, Hamstead Lane, Londýn – „Anton Rafael 
Mengs 1728 – 1779 and his British Patrons“, (angl.), skládačka k výstavě,                
6 s., barevný tisk, 14x30 

1993 178 

2632 
 
 

„Ústí nad Labem, pohledy do historie města“, kalendář 1994, texty Vladimír 
Kaiser, grafická úprava Jiří Dlask, vyd. D-Vizual, s. r. o. v Ústí nad Labem, 
tříbarevný tisk, 22x32 cm 

1993 123 

1050 
 
 

„Die nordböhmische Landschaft in der Romantik, výstava v Stadtmuseum 
Dresden 9. Juli bis 3. Oktober 1994“ (převážně z fondů Muzea města                  
Ústí nad Labem), plakát, barevný tisk, 38x50 cm, 2 ks 

1994 90 

1048 
 

„Chabařovická pouť na památku zbouraných obcí Tuchomyšl, Vyklice, 
Lochočice, Otovice, Zalužany, Hrbovice a východního předměstí 
Chabařovic“, plakát, tisk 41x60 cm 

1994 90 



47 
 

 

5825 „Slavnostní obnova kulturní a historické tradice konání poutí na 
Chabařovicku ve dnech 20. – 22. května 1994 v Chabařovicích“, pozvánka,              
4 s., 15x21 cm 

1994 178 

2633 „Ústí nad Labem, pohledy do historie města“, kalendář 1995, texty Vladimír 
Kaiser a Hans-Peter Hye, grafická úprava Jiří Dlask, vyd. D-Vizual, s. r. o. 
v Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 22x32 cm 

1994 123 

5203 Připomínky čtenáře k historii městské dopravy apod. v knize Dějiny města 
Ústí nad Labem 1995, dopis 2 s., + 3 s. přílohy 

1996 169 

5830 Dopis podvodníka z Nigerie zaslaný na adresu Archivu města Ústí nad 
Labem (angl.) 

1996 178 

590 MUDr. Ratmír Zoubek, „Otevřený dopis ve věci současného česko-
německého vyjednávání ministru zahraničních věcí Josefu Zieleniecovi“, 
rozmnoženo 2 s.  

1996 78 

6559 „Určení obce Trmice městem“, výnos předsedy Poslanecké sněmovny 
Miloše Zemana, 1 s., 21x30 cm  

1996 201 

6942 Archiv města Ústí nad Labem, novoroční přání na rok 1999, 1 s., barevný 
tisk, počítačový 13x21 cm 

1998 210 

6488 Dr. Johann Schneider, Londýn, dopis Vladimíru Kaiserovi s údaji o lékařské 
praxi jeho židovských rodičů v Ústí nad Labem, 2 s., 21x30 cm 

1998  199 

5368 Případ Adolfa Charouse v České Kamenici, kopie článku Michala Mareše 
v Dnešku 6. 3. 1947, 8 s., 21x30 cm a kopie svědectví pamětníků, 5 s., 
21x30 cm 

s.d., asi 2000 171 

6640 Korespondence Hanuše Adamce s bývalými členy wehrwolfu a pamětníky 
pro potřeby diplomové práce Jana Sauera z UJEP Ústí nad Labem, (čes., 
něm.)  

2001 203 

6872 Fedor Slajkovskij (1900 – 1942), sovětský válečný zajatec zahynulý v Ústí 
nad Labem, hledání hrobu 

1) Nina Slajkovskaja, „Ja našla těbja, otec“, výstřižek z článku                              
ve „Večernaja Moskva“, 18. 10. 2006 (rus.) 

2) Nina Slajkovskaja, „Ja vsje-taki našla těbja, otec!“, výstřižek                 
z článku v „Dostoinstvo“, 3. – 9. 4. 2006 (rus.) 

3) Nina Slajkovskaja, „Vspomnim vsjech poimenno“, vyd. Odjedinennyj 
sovjet veteranov Sojuza žurnalistov Rossiji, Moskva 2001, brožura, 
(rus.) 96 s. + obálka, 13, 5x20 cm 

2001, 2006  209 

6505 Škola práce Ústřední rady odborů v Ústí nad Labem, „Výkonnostní 
osvědčení z kursu“, 2 b., 1 s., 21x30 cm 

2002 199 

5865 „Kalendář 2003 od kominíka“, 1 s., barevný tisk, 22x31 cm 2003 178 
6132, 
6837 

„Odhalení pietního kamene na místě zrušeného hřbitova v Předlicích“, 
pamětní list, 2 s., barevný tisk, 30x21 cm 

2003 184, 
206 

6825 „Festival digitálních technologií Digifest 2004 Ústí nad Labem a Liberec“,                    
3 letáky, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm 

2004 206 

6761 
 

„Tolerance místo intolerance, Němci v českých zemích včera, dnes a zítra“, 
program konference a pozvánky na doprovodné akce, různý formát 

2004 205 

2079, 
6878 

„Nachbarschaft in Böhmen: Aussig – Ústí nad Labem“, Academia Baltica 
Lübeck, 31. 3-3. 4. 2005 a protestní dopis Hilfsvereinu Aussig, 4 s.,                  
15x21 cm, 1 s., 10, 5x15 cm  

2005 109, 
209 



48 
 

 

6901 Michal Gabriel, „Památník obětem holocaustu v Městských sadech                   
v Ústí nad Labem“, projekt 

2005 209 

2070 Úmrtní oznámení archiváře Františka Cvrka s životopisnými daty, 
rozmnoženo 2 s., 21x30 cm 

2005 109 

6881 „Pozvání na setkání podnikatelů s představiteli Trmic k oslavám 700 let 
města“, pořádá Úřad města Trmice, 1 s., počítačový 21x30 cm 

2005 209 

2314 Agent StB Jindřich Holeček, konvolut článků z internetu s publikovanou 
částí Holečkova svazku 

2006 111 

6785 „PF“, Jan Němec, archivář z Děčína, 1 s., barevná fotografie, 13, 8x10 cm 2006  205 
7401 Jiří Rusý, úmrtní oznámení, 1 s., 21x30 cm 2006 216 
7016 Radek Vonka, starosta Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – město, 

pozvánka na 35. narozeniny, 1 s., barevný tisk, 10 x21 cm 
2006 210 

6989 Skupina historického šermu Acheron Ústí nad Labem a Roudnice –                          
„O ztrestání poberty Ruprechta“, pozvánka na představení, 1 s., 
rozmnoženo, 10, 5x15 cm 

2006 210 

2415 „Ústí nad Labem – otevřená brána Čech“, kalendář na rok 2007, vyd. Jiří 
Dlask, barevný tisk, 2 s., 10x7 cm 

2006 115 

6790 Ústav archeologické památkové páče v severních Čechách, Most, „Projekt 
předstihového záchranného výzkumu na stavbě Palác Zdar“. 6 s., 
počítačový tisk, 21x30 cm 

s.d., asi 2006  205 

6709 „Vzpomínka na Ernsta Kreische (1902 – 1944)“, dokumentace semináře               
8. 9. 2006 ve Štětí, (čes., něm.), 52 s. + obálka, barevný tisk, 21x30 cm 

2006 204 

7400 Zdeněk Jirausch, úmrtní oznámení, 1 s., barevný tisk, počítačový 21x30 cm 2006 216 
2419 Znak a vlajka městské části Ústí nad Labem – Severní Terasa, nažehlovací 

textilie, 5x3, 5 a 5x4 cm 
s.d., asi 2006 115 

6768 Karel Kupka ml., malíř (*1932) – „Mgr. Karel Kupka, malíř od řeky Otavy“, 
album, 36 s., barevný tisk, 24x15 cm; reprodukce obrazů na pohlednicích, 
pozvánka na výstavu ve Strakonicích  

2007 205 

2392 „Kaum zu glauben, aber wahr, “ vzpomínka Oswalda Kempeho na události 
v zimě 1945/46 u Grenzschänke v Müglitz, počítačový tisk e-mailu, 2 s., 
21x30 cm 

2007 114 

2418 „Rozvoj ústeckého regionu, životní prostředí a zdravotní stav obyvatel“, 
pozvánka na konferenci s úvodním slovem Václava Klause 15. října 2007 
v Ústí nad Labem, tříbarevný tisk, 2 s., 21x30 cm 

2007 115 

6944 Dopisy duševně nemocné Marie Raušové z Hostovic Archivu města Ústí nad 
Labem, magistrátu a parlamentu, 3 ks, 1 ks korespondenční lístek 10, 5x15 
cm, 2 xerokopie 2 s., 21x30 cm 

2007 – 2008  210 

6704 Kapesní kalendáře, barevný tisk, různý formát 
1) Ústecká nej, 2008 
2) ZOO, 2009 
3) Severočeské divadlo opery a baletu, 2009 
4) Civitas Ústí nad Labem, 2012 

2007 – 2011 204 

6961 „Průmyslové dědictví Ústeckého kraje“, program konference v Ústí nad 
Labem, 1 s., barevná kopie, 30x21 cm 

2008 210 

6777 Antonín Zima z Roudnice, „Kříž na vyvřelině Vrkoč ve Vaňově“, 
memorandum k obnovení pamětního kříže z roku 1943, 2 s., počítačový 
barevný tisk, 21x30 cm 

2008  205 



49 
 

 

6952 „Collegium Carolinum Mnichov“, leták (čes.), skládačka, 6 s., dvoubarevný 
tisk, 10x21 cm 

s.d., asi 2008 210 

6770 Gottfried Glatz, bývalý tajemník Heinricha Lumpeho, rodinné setkání                  
v Bad Schandau k 105. nedožitým narozeninám, pozvánka s portrétem 
Gottfrieda Glatze, 1 s., barevná kopie, 21x30 cm 

2008 205 

6341 „Julius Meisner, Erlebte Erinnerungen an das Aussiger Massaker vom                 
31. Juli 1945“, nabídka knihy, 6 s., barevná xerokopie, 10, 5x15 cm 

s.d., asi 2010  197 

6626 PhDr. Jindřich Tomas, archivář, úmrtní oznámení, 1 s., 21x30 cm 2010 202 
6712 Pozvánka na vzpomínkovou akci l 198. výročí bitvy u Chlumce – Kulmu 

1813, pořádá Obec Chlumec leták, 1 s., barevný tisk, PC 21x30 cm 
2011 204 

7026 Pochod smrti ve Žďárku 
1) Miroslav Grisa, Hrob obětí pochodu smrti ve Žďárku, výstřižek 

z Průboje, xerokopie 
2) Vzpomínka Helmuta Pazelta z roku 2012, 2 s., počítačový tisk,        

21x30 cm 

s.d., 2012 210 

6701 „IV. den Severní Terasy aneb tenkrát na Západě“, Úřad městského obvodu 
Severní Terasa, leták, 1 s., barevný tisk, 21x30 cm  

2012 204 

2465 Vzpomínka Elisabeth Rennerové, roz. Hollube ze Střekova z roku 1969                     
a Wolfganga Janeczky z Jeseníku, přel. Ingrid Schusterová, kopie strojopisu, 
24 + 4 s., 21x30 cm 

s.d.  116 
 

6457 
 

Měsíční jízdenka Dopravního podniku hl. m. Prahy Olgy Lysé.  
 

s.d., po 1990  199 

 

 

 


